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INSCRIPCIONES NUMEROS 122.501 \A 123.000 

122.501. «Metodo de corte y confecciön)in­
fantil (Mami».-Bıanca Tapias Adrada. 
(Blanca . Tapias de Varona (seudJ del 
texto e ilustraciones interiores. Bilbao 
1959. ,Industria GrƏllca Sampe<1ro. 129 
p:i.gin:ıs. 32 centimetros. .propiedad. La 
autora.-Vizcaya. 403. 

122.502. «Alegrate por los hijos-Pl0 XII a 
las madres de fami1ia».-Sa1vador Bla.n­
co Pifi3.n. Madrid. 1959. Ediciones Fax 
Bolafıos Y Agui1ar_ 232 paginas. 17 centi. 
metros. Propiedad. el autor.-Madrid. 
7i:609. 

122.503. «Langıı.e et vle francaıses. lcours 
elementarleı).:"-Walter Mangoid y Rene 
Vett!er. del texto y Luis de Ben perez. 
de 105 dibujos. Madrid. 1958. Editorıa1 . 
Mangold. 1. G. Vlctoria. 243. piginas 
21 centimetros. Propiedad. los autores 
del texto.-Madrid. 71.824. 

122.504 «Modearns enıtlish 1. an elemen­
tary course».-Wa1ter"Mangold. del texto 
y Luis de Ben perez. de 105 dibujos. Ma­
drid. 1959. Su~sores de J. S::inchez de 
Ocafia y Cia. 240 p{ıginas .. 20 centime­
tros. Propiedad. el autor d~j texto.-
Madrid. 71.825. . 

122.505. «Santa Teresa de Jesıls. Obras 
CQlIlpletas. Nueva revisi6n del texıo orl. 
gina1 con notas criticas. Tlempo y vida 
de Santa ·Teres9.».--Jose Maria Moltalva 
Cleries (Efren de la Madre de Dios) Ge­
rhardus Marimus Steggink-Van Some­
ren.. (Otger Steggink. colabor8odor del ta­
mo III) y Otilio Rodriguez Cuesta <Oti­
Uo del Nino Jesıls. colaborador del ta­
mo Il. Madrid. 1951-1953. Editorial Ca· 
t61ica. Talleres Gr:i.ficos Montafia, etc. 
Tres volı1menes. 20 centimetros. P1'opie· 
dad. 105 autores.-Madrid. 72.355.· 

122.506. «El metro de Doce».-Arturo Duo 
Vital. de la. mılsica y Amado Nervo. de . 
la letra. Madrid. 1960. Uniön Musical Es­
p8.fı.ola. 12 'pagınas. 32 centimetros. Pro­
p!edad. 105 autores.-Madr1d. 72.685. 

122.507. «Gulta.rra espanola» (album n11-
mero 40). 1. Minueto; 2, Gavota: 3. Mi· 
nueto; 4. Padorana; 5, Mınueto; 6. Le 
Coucou.--Jean Phi!ippe Ramea.u. de La 
primera; Arcangelo Corelli. de la ~e­

gunda; Johann Matheson. de La terce­
ra: W. Hechel, de la cıi.a.rta; Lesa.ge de 
Richee. de la Quinta: Louis Claude Da­
qu1n. de la sexta: arreglo de Rafael Ba· 
laguer Jorda. Madrid. 1960. Ediciones 
Mus!ca1es Madrid. S. G. A. E. 11 pı\gl­

nas. 32 centimetros. Pı'opiedad. el arre­
ıı;lador.-Madrid. 72.694. 

Madrid. S. G. A. E. cuatro hojas. 32 een­
timetros. Propiedad. el arregla.dor.-Ma­
drid. 72.865. 

122.510 .. «Don Juan Tenorio. rutbolista» 
(P ar od i aı. -Jose Zorri11a de] Moral, 
Aı;:ustin Embu~a V:i.zquez. Ma.tıuel Ba· 
rrios Guticrrez y Camiio Murl110 Jenero. 
Ejemplar mecanografiado. 67 hojas. 31 
centimetros. Estrenada e n Sevi1la el 
22-XI-1959. en el Teatro San FErnando 
Propiedad. los herederos de los autores. 

. Madrid. 72.894. 
122.511. «Mambo fox rockıı (mambo».­

Eduardo Perez Fuentes. Ejemplar ma­
nuscrito y mecanografiado. Tres hojas. 
31 centimetros. Estrenada en Gij6n e1 
l-VI-IƏCO. en la Sala Madrigal. Propie­
dad. el autor.-MadrJd, 73.001. 

122.512. «Alamedaı~ {pasodoble).-Bemabe 
Sanchis Porta. Ejemplar manuscr1to. 
dos hojas. 31 centimetros. Estrenado en 
Zaragoz:ı. el 5-VI·19SO. en IOs Jardmes 
de Invierno del Ayuntamiento. Propie­
dad. el a.u1iOr.-Madrid. 73.002. 

122.513. 1. «Linda brasilena» (samba): 2. 
«Ya lleg6 la sambaıı (samba).-Federico 
Prieto Nogueira, de la letra. de la dos; 
Lucio Navarro Martinet.<!.e la mılsica 
de la primera y Valentin Daniel Alamo 
Batanero (<<Aldenyıı seud.l. de la mılsica 
de la seguİ1da. Madrid.. 1960. Ediciones 
Arosa. Grafispani:ı.. Ocho hojas. 25 cen­
timetros. Propiedad, los autorfs.-Ma­
drid. 73.003. 

122.514. 1. «Rendido corazöruı; 2. (tSupl1-
ca amorosa» (bolerosl.-Federico Prieto 
Noguejra.. de la letra de ·Ias dos: Jose 
Rodriguez Fernandez (K. Tha.ııno «seu­
d6nimo»l, de la mUsica de la primera y 
Lucio. N:ı.varro !\'l:artinez «(LUnamar». 
seud6nimo). de l:ı. mt1.sica de la segunda. 
Madrid, 1960. Edieiones Musieales Arosa. 
Graflspania. Ocho hojas. 25 centimetros. 
Propiedad. los autores . ....,..Madrid. 73.004. 

122.515. 1. «Mister Cha cha cha» ; 2, 
<tDespacito. despacito» (cha. cha, cba).­
Isidro Löpez L6pez (Mundin «seud.»). de 
La letra Y. Jose Albert! BusQuest «(Vic· 
tor Ba1lesca», seud.l. de la ını1s!ca.. Ma­
drid. 1960. Ed!c!ones Musica.les Mund!n. 
S. G. A. E. 12 hojas. 25 centimetros. 

. Propiedad, los autores.=--Madrid 73.005. 
122.516. «Maribel y la extrana familla» 

(comedia).-Miguel Mihura 5antos. Ma.­
drid. 1959 . .BJvadeneyra. 276 paginas. 15 
centimetros. Propiedad. el autor.-Ma­
drid. 73.006. 

122.508. «Gultarra espanola». COlecci.6n 
de Lieder (album nıfmero 60). 1, Pena 
intima de amor;' 2. serenata; 3. Eude­
cha de amor: 4. Suspiro: 5 Todo ml 
pensamiento. Karl Maria Weber. de la 
primera: Karl Frledrich Ze1ter, de la 
segunda: Johannes Brahms, de ·1a. ter· 
cera: Fl'anz Schubert. de la cuarta; Po_ 
pular. de la qUinta; arreglo de Patriclo 
Ga1!ndO Sanchez. Madrid; 1960. Edicia­
nes Mus!cales Madrid. S. G. A. E. Ocho 
paglnas. 32 ,centimetros. Propledad. el 
arreglador.-Ma.d.rid. '72.864. 

122.517. «Sentirı) (slow). - Lui s Cesar 
Amadori Ricclotti y. Luis. Marquina Pi­
chot. de la letra yGuillermo Cases Ca· 
sal1 de la mı1sica. Pro~iedad.los auto­
res.-Madrid. 73.007. 

. 122.518. 1. «Carici6n de cuna en eha. eha, 
Chaı); 2, «Cha cha cha a la luz de la 
luna».-Noro Moraıes. Madrid. 1960. Edi­
ciones Mills Music. Espafiola. Gra&pa­
nia. 15 hojas. 25 centimetros.'ı'ropiedad. 
el autor.-Madrid. 73.008. 

122.509. ·«Guitarra espanolaıı. Colecci6n 
de L1eder {album numero 61>. 1, Saludc 
amoroso desde,la. lejan!a: .2. Ml mucha· 
cha l1eva. una rosa en La boca; 3. Ado­
rada muchacha. 6~me; 4. YC> te· amo: 
5. iOh Elsa. amada ELsa!; 6. No me 
olvldes. Fe-me, de la pri.ınera.; Johannes 
Brahms. de la segunda: WOlfgang Ama· , 
deus Mozart. de la tercera: Ludwlg-van 
Beethoven. de la cuarlıı: Popular. de la. 
qu1nta; Johann Sebast1Ə.n Bach. de la 
sexta; arregl0 de pa.tr!cıo Galindo Sıi!ı.­
chez .. Mıı.dri<1,' 1960. Edlcl~8 Mus1O!Ües 

122.519. «La lluvi:ı.. por fin vendraıı-Ple­
rre Delanoe. de la. letra y Gilbert .Be­
caud. de la mılsiea. a<iaptaclön de italo. 
Ferrario (<<Don Diego)ı. seud.). Madrid; 
1960. EdlClones Muslcales Clave. I. Diez. 
Dos hoj:ıs. 31 centimeıros. Propiedad, 
los autores y el adaptador. - Madrid. 
73.009. 

122.520. «Las seti.oras, primero» (farsa. en 
tres actos).-Juan Jose Alonso M!lla.n. 
Ejemplar mecanografiado. 47 hoJas. 22 
.centimetros. "Estrenada en Barcelona eı 
2~XII·1959. en el Teatro de La. Come­
dia. Propiedad. el autor.-Ma.d.rid. '73.010. 

122.521. «El negrito Bunıı <argumento ci­
nematogr:if!co).-Rooaura Blanco Qu­
tıerrez. Madrid, 1960. Flor18.n Delgad.o. 

Belgopr1nt. nfunero 1.282. 15 hojas. 31 
centimetros. Propledad. la autoI6.-M~ 
drid. 73.011. 

122.522. «Raciona11zac!6n y metodos de 
trabaj 0: AlgUDos .conceptos basico.s so­
bre esta dlsc1pl1na.; su aplicaclön para. 
Justl!icar ur. programıı. de ella e. d.irec­
tlvos adm!nlstrat!vos. progra.maıı. ıgna,.­

eio de Cuadra Echaide. Madrid.. lli6u. 
Instltuto cat6lico de Direcclön de Em· 
presas. Super - Gondel. 'nınnero 2.167. 
XXI pag. + 4 hoj.. 32 centimetros. Pro­
piedad. el autor.-Madr!d, 73.012. 

122.523. «BreVe ortogra.f1a escola.rıı. Ma­
nuel Bustos Sousa. CordoJ)a, 1959. l'1ı:ıo­
graf1a Art!st!ca. 72 piıgs.. 17 cm. Pro-
p!edad. el autor.-C6rdoba.. 437. : 

122.524. «Lecc!ones de Derecho adm1n1S­
trat1vo. nıı. Jose Antonio Gs.rcill Tre­
vija.no Fos. Sel:ı.manea. 1960. s. E. 0'. 
Reflex, nı1mero 25._347 pags., 30 cm. 
Propied.a.d.. el autor.-Sa.1ıı.manca, 8 

. 122.,525. «Los Concll1os Ecumenicosıı. Jo-. 
se Zahonero Vlv6 y M!guel Angel Mar­
tin Penalba. Valeneia, 1'Ə59. Edltor1al 
Me.r!il. Tlpografia ArtiStlca. 116 pagı.. 

nas. 21 cm... apalsado. Propledad, 108 
~utores.-Valencl.ı.. 4.846. 

12:ı;S26. «Bodas de ora con ıa. musa... Dı­
teban 'C1emente Romero. Bilbao. 1960. 
Grıi,ficıı.s Ella.curia. 264 pı"ıgs., 24 em. 
Pl'opledııd, el a.utor.-V!zca:ya,· 441. 

122.527: <tAcademla germ1nal (gui6n pa,.­
ra. una. pelic\ü8. sobre la p1ea.resca. de 
estos tlempos). Arsen1b Mufioz de la 
Pena. Ba.d.ajoz. 1960. Ed1torta.ı ~a.t611ce.. 

Talleres TipogrWcos Hoy. 2 tJ8gs •• 54 
centimetros.-Propledad, el autor.-Ba-
dajO'~, 289. . 

122.528. (((;orrupci6nıı (comed1a. en tres 
a.etos: el terceı:o. divldido en d06 cua­
dros). Franc1sco Perere. Vldal. EJempla.l' 
mecanogratlado. 80 !ol1os + 1 hOj., 32 
centfmetros. ~renada en Barcelona. ei 
26 de mayo de 1960 en La Cooperatlva 
«La Hormiga Matritense». Propıedad, e1 
autor.-Barce1ona.. 34.860. 

122.529. «Le. clauı> (<<E!. 11a.vin») (comecUa 
en dos ıı.ctos); Noel Clarasô 5errat. Bar­
celona. 1960. Editorla.l Mi1LB.. V112da de 
Bariel. 69 pa.gs., 18 cm. Prop1edad. el 
a.utor.-Barceıona. 34.861 . 

122.53(). «Mateınatleııs. CUıi.rto curso. P~ 
1957». A.lionso Glronza. SOlanas. Barce­

. lona. 1960. Imprenta. Escuela. casa P1'o­
vincl801 de Car1dad. 242 pBgs.. 21 em. 
Propledad. eL autor.-Barcelona. 34.862-

122.531. cMatemAt1cas. 0ur30. preıın1ver 
sltarl0. Tomo L Aritmetica. y ı\Jgebr&, 

n Geometria. y trigonOIJletr1a». Al10DJO 

G1ronza Solanas. Bareelona., 1960. :ım­
prenta. Escuela Casa. Prov1nclaı de·ca­
rldad 2 vol.. 15 CIn. Prop!edad, el autOl. 
Be.rcelona.. 34.863. 

122.532. d.08 bombres ta.mbien lloraI1l. 
L~ C8.5teııa castel1ıi.. Ba.rcelona, 1961. 
Qestetner, modelo 160. nmnero 511.5'16-
4 hoj .• 28 cm. Praıileda.d, el a.utor.-Beı'~ 
celona., 34.864. . . 

1:.2.533:· «EJ. cumpleııtios de B.."bə.». Ma,. 

nuel Jlmenez Arnalot. B6rce1ona.. 1960. 
Bruguera. 8 p3gs .• 32 eın. Prop1eaad. el 
autor.-Barcelonıı.. 34.865. 

122.534. «Beba y su mufieco». Manuel J1. 
menez Arna.1ot. Barcelona, 1960. Bm. 
guerıı.. 8 pıigs., 32 cm. Propledad. f4 
autor. Barcelona.. 34.866. 

122.535. cBeba. ellQuiadoru. Manueı ".. 
menez ArruıJot. Barcelona, 1960. BrII­
guera. 8 pags. 32 cm. Pro~ad.· eı &Qo 

tor.-Barceıona, 34.867. 
122.536. cBebı1. Y 614 perrlto._ Manuel ~ 

menez Arnalot. Barcelona. 1960. Brtlo 
guera.. 8 J)6gs.. 32 cın. Propiedad. el 
autor.-Barcelona. 34.888. 

\ 
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122,537. «Los zapatitas de Be!ıtL». Manuel Mengua!, d~! djbuJo de !a 'cublerta.. Bar-

Jimenez Ama!ot. Barce!ona. 1960. Bru- celona, 1960. Bruguera. 250 pags" 15 cen-

guera. 8 p:i,gs .. 32 cm. Propiedad. eJ au- timetros. Propledad, 105 autores.-Barce-
tor.-Barcelona, 34.869. lona,34.887.· 

122.538. «Almas fritası). Jorge Llopıs Es- 122.554. «El latir de un recuerdQ». Marıa 

tabl1er, del teıı:to; l?edro Garci .. Loren- Luiı;a Vida! Alfons.o (~Mary Vida\», seu-

te. del dibujo de le. cubierta. y Jose Pe- cl6n!mo)~ de! teıı:to, y EmUlo FrelXas 

i ,Suplementu all1um. 139 

122.570. «La inconquistable». Maria Tere-
• sa Sese Lazcano. Barcelona, 1960. Bru­

guera. ı:ı:l pags. 15 cm. Propledad. la. 
autora.-Barce10na. 34.904. . '. 

İiarroya Peııarroya, de !as i1ustraciones Aranguren, de1 dibujo de la cubierta. 

interİores. Barce1ona. 1960. Eruguera. i Bal'celona. 1960. Bruguera. 122 pags., 15 

256 p6.gs., 19 CIn. Propiedac;l. los auto-! centımetros. Prop!etar!O$. 105 autores.- . 

res,-Bar~elona. 34.870. ,~ Barcelona, .34.888. 

122.571. «Nunca jamas ... ». Juan 'Loznno 
Rlco (<<Car!os de Santander», seud), deı 
texto, y Juan Pifarre Borrull. del dibu­
Jo de la cublerta. Barcelona, 1960. Bru-
guera. 122 pags. 15 cm. Propiedad:,. los 
autores.-Baroelona, 34.905. 

122.539. «Graücos para la c1aslficac16n de i 122.555. «jNo queremos consejos» Juan 

105 deterioros de pelicuIas.Inst.ı·ucciones· LozanoRico «CCar.lo5 de Santander», 

para su USO». Mauricio Ju1iachs Masana: seud6nimo). Barcelona, 1960. Bruguera. 

Barcelona. 1961. Gr:i.ficas Ca1mel.· Ona 122 . p{ıgs., 15 cm. Propledad. el autor. 

hoja. 22 centimctrcs. Propied:ıd e! autor. B2rcelona. 34.889.. . 

Barcelona, 34.872. i 122.556. «De suenos y' de si!enc!o». Ma-

122.540. «Cı.ırso completo de armcinica. i nuel Moreno Berne~ (<<Armaııuo San-

piccolo y simiJares» (tres fcsc!culos). To- ; . dovelıı. seud.) Barcelona. 1960. Bruguew 

LILıiS ROdriguez Maı:quez. Barce1ooa, 1960.; ra. 122 pags., 15 cm. Propledad, e1 au-

Instituto Mozart. D05 voliımenes. 24 tor.-Barce!ona. 34.890. 
ceotimetros. Pi'opiedad, el autor.-Bar- 122.557. «H!storia de 10s Rossm .. Maria 

celona, 34,873. de las Nleves Grajales Ibıi.nez, del tex-

122.541. «Curso completo de arm6nica.! 1:.0. y Vicente Rosa Manuel, del dibujo 

diatônica, tremolo y octava (tres iac-, de la cublerta. Barcelona, 1960. 250.pa-

cicu1os. Tomas Rodrıguez M:i.rquez. Bar- glnas, 15 cm.\ Propledad, los autores.-

ce1ona. 1960. Instituto Mozart. Tres vo- Barcelona, 34,891. 

liımenes. 24 centimetros. Propiedad. ,el 122.558. «Granito de sal». J csiıs Navarro 

a.utor.-Barcelona. 34.874. . Carri6n-Cervera. Barcelona, 1960. Bru-

122.542. (ICurso completo de arm6p.lcıı., guera. 122 pags., 15 cm. Propiedad.el 

adaptado a los tipos' cromıi.ticos») (di~~ ·autor.-Barcelona, 34.892. ' 
fa.scicuIQs). Tomas Rodriguez Mıirquez. 122.559. «Un secreto para das». lsabe1 Sa-

Barcelona, 1960. Instituta Mozart. diez 1uena Paesa, del texto, y Juan Pifarre 

volıimenes. 24 cm. propiedad, el autor.- Borrul1, de1 dlbujo de la cubierta.. Bar-

Barcelona, 34.875. ::elona, 1960. Bruguera.., 122 pıig.. 15 cm. 

122.543. c(El, aburrlmlento de Cleopatra» Propiedad, los autore5.-B ar c e 1.0 n a. 

(Sinopsis arw.ımentaI). Luigi Wntura. 34.893. . ' . 

Barcelona, 1961. Gui1lermo T r u n j g e r 122.560. «Maiiana te amare». Juan Loza-

(Gf'..'ltetner nıiınero 143.371). dos hojas. no Rico (<<Carlos de Santanderıı, .seud&-

27 centimetros. Propiedad, el autor.- nimo). del teıı:to, y Vicente Roso Men-

Barcelona, 34.877. gual, de1 dibujo de la cublerta Bıı.rce-

122.544 «Sinopsis argumenta1es del bal1et. lonə.. 1960. Bruguera. 122' pags., 15 cm. 

Pantomima y cuadro de blıiJe. La ye- Propiedad. los a u t 0 r e 5 .-Barce10na, 

yenda de Qrfeo y 19. casa de Gheisa». 34.894. . ' 

Lulgi Ventura. Barcelona. 1961. Guil1er· 122.561. (IMUard y ella». Maria del Soco-

mo Truniger' (Mult. Qestetner 'nıimero rro Tellado L6pez «(Corin Tellado». seı,ı-

143.371). Tres hOjas. 27 cm. Propiedad, d6nimo) , de1 texto, y Vicente Roso Men-

el autor.-Barcelona, 34.878. gual.' del dibujo de la. cubierta. Barce1o-

122.545. «Curso encargado m e can i co» na. 1960. 122 pags.. 15 cm. Pro'(liedad, 

(Cuademos 1 al 30 y un' libro de eJer- los autoreS.-Ba.rcelona, 34.895. 

cicios). Segundo Estevcz Somo1inos. Bar- 12Z.562. «La inslgnjficante». Maria Tere-

ceiona. 1959-1960. C. E. A. C. Grıl.fIca.s sıı. Sese Lazcano, del texta. y Vicente 

Oro. Tres vo1ıimenes. 20 X 24 centi- Roso Mengual, de! dibujo de la cubier-

nıetros. Propiedad, Centro de Estudios ta. Barcelona. 1960. Bruguera. 250. piı-

C. E. A. C.-Barcelona. 34.879. ginas, 15 cm .. Propledad, 105 autores.-

122.546. «Arquitectura. actualı). Jose Bctx Barce1ona, 34.896. 
Gen!!. Barcelona, 1960. C. E. A. C. Griı~ 122.563. «E! rol V1le1v~ ıi. 1uc!r». Es;rella 

ficas Vida. 193 p:i.ginas, 22 centimetros. L6pez Obrcgon (<<Valentina del Bar-

Propiedad, el a.utor.-Barcelona, 34.880. co». seudJ, del texto, y Vicente Rosa 

1"22.547. «Lecuona».' Arturo Gumersindo Mengual, de! dlbujo de la·cubierta. Bar-

Rııınirez Rodriguez. Barcelona. 1960. Mi- celona, 1960. Bruguera. 122 p6.gs., 15 cen-

meo. Tip. mult., nıimero 284.174. 251 fo- timetros. Propledad, 105 ıı.utoreş.-Barce-

ııos. :u cm. Propledad, el autor.-Bar- lona, ·34.897. . . 
celona, 34.881. 122.564. «El cariiıo dorın1do»). Montscrrnt 

122.548. «Direcc16n tecnica de1 arte de G\mbemat CQıom.er (cO. Colomenı, seu-

vestlıı). Maria Barquet L1acuna (<<Ma- d6nimoL. Barce1ona, 1960. Bruguera. 122 

li Bar», seud.) ıgualada. 1950. N. Pon- paginas, 15 CIn. Propiedad, la autora.-

celL 4+ 1 hoj. 17 cın. Propiedad, la au- Barcelona, 34.898 .. 
t.ora.-Barce10na, 34.882. 122.565. «T1l. eres para ı:ııi». Mıı.r!a de! So-

l2Z.549. «Improntu gitano» (danza). Jo- corro Tellado L()pez (<<Corio Tellado»)), 

se Ba1cells Planas. Barce10na, 1960. de1 texto, y Emi110 FrelXas Baleitö, de! 

Imp. Magnets. 2 hol., 31 cm. Propledad, dibujo de la.cubierta. Barcelona, 1960. 

eI autor.-Barcelona. 34.883. Bruguera. 122 piıgs., 15 cm. Propiedad, 

122,550. (cH1storia 'Universal. Bachlllerato, los a.utores.-Bo.rcelona; 34.899. 

4.0 curso, tex1:o adaptado al nuevo cues- 122.566. «Fresente nupcial». Clotilde Men-

tionar!o oficial.Plan 1957». Jose !no- dez Slm6n. de! teıı:to, y Vlcente Rosa 

cencl0 Tejedor 5anz. de! texto. y Jose Mengua1, del dlb1ujo de la cubierta.. Bar-

Maria Caste1ar y L6pez, de 105 dibujos. ce10na, 1960. Bruguera. 122pags., 15 

Barcelona, 1960. Da1mıiu y Jov.er. Im- centimetros. Propiedad, 105 autores.-

prenta. Juven!1. 296 pag5.; 21 cm. Pro- Barcelona, 34.900. • 

pledad, 105 autores.-'-Barce10na; 34.884. 122.567. «Flor de ablSmo», Maria Vlcto-

122 551. «Curso practlco de cori"esponden- ria Sau Sanchez (<<Vicky Lorcal), seu-

ola comercialı). Jost! Gard6 Sanjuim y d6nimo). Barcelona. 1960. Bruguern/ 

ı\.I!onso Migııe1 VUanova, Bo.rcelona, 122 pıl.gs., 15 cm. Propledad, la autora..-· 

1960. Tall. Grif. V!cente Ferre. 288 pı:ı- Barcelona, 34.901. . 

ginas, 21 cm. Propiedad, 105 autores.- '122.568. «005' bodas y un marido». Maria 

BarceloDa. 34.885.' Vida1 Alfonso (<<Mary Vidalıı. seud.). del 

122.552. «Un analfabeto en ruta» (slnop- texto, y Vlcente Rosa Mengual, del di-

sis côm!ca cinematogrn!!clı.). Manuel Ml- bujo de la cubierta. Barce1ona, 1960. 

guel Hernandez. B,arcelona, 1961. Copis- 122 pags., 15 cm. Propiedad, 10s autores. 

teria Gestener (mu1t., niımero 3 B 6.884. Barcelona, 34.902. 
mod. 360). 6 hoj., 28 cm. Propiedad, e! '122.569. «E! pasado VUelVe ə,qui». Maria 

autor.-Barcelona. 34.885. del Socorro Tellado L6pez (<<Qarın Te-

122.553. «'I'e miraran mis oj05». Juan Lo- llado»). Barcelona, 1960. Bruguera. 122 

zanoRico (<tCarlos de 5ant.anderıı, seu- P{ıginas, 15 cm.Propledad, la. &utol11--

d6nlmo), del texto, Y Vlcente Rocıo Bıı:ce!ona, 34.903. ~ i 

ı:rı.572. «Agua clar:ı.ıı. Maria Adela Du­
rango GÜerv6s. Barce lona, 1960. Bl'ugue­
ra. 122 PaS. 15 cm. Propiednd. la autora. 
Baıcelona. 34.906. , .. 

122.573. «Quiereme siempre». Maria Rosa 
Cala! Garrig6s (cu\1:aria Morgan», seu­
d6nimo). Bar c eIo n a 1960. Bruguera. 
122 p6.gs., 15 CIn. Propled9.d. la 9.utora.­
Barce10na, 34.907. 

122.574. (cLa tjmida Lu». Maria Marti 
Garc!a. del teıı:to, y Vlcente,Roso Men­
sual, de! dibujo de la cubierta. Barce­
lona, 1960. Bruguera. 122 pags. 15 cm. 
Propiedad., 105 a u tı 0 r e s . ...:..Barcelona. 
34.908. 

122,575. «Coraz6n tralcionero». Juan Lo­
Zano Rico (<<Carlos de Santanderıı, seu­
d6nimo). Barcelona. 1960. Eruguera. 150_ 
p:iginas, 15 cm. Propiedad. el autor.­
Barcelona, 34.909. 

122:576. «E! profesor de Fel1cidad» .. Ma­
ria de! Socorro Tell:ıdo L6pez (<<Corin 
Tellado»), del -teıı:to, y Juan Pi,farre Bo­
rrull. del dibujo de la cublerta. Barce-
10na, 1960. Bruguera. 122 p:igs., 15 cm. 

. Propledad. !os autores.-B ar c eIo na. 
34.910. . 

122.577. «Marca de tra!ci6nıı. Ms.rcia1 
AntoniO Lafuente Estefania, del teıı:to. 
y Angel Badia Camps, del dibujo de 
la cubierta. Barcelona, 1960. Bruguera. 
122 pags" 15 cm. Propledad. 105 autores. 
Barcelona.. 34.911. 

122.578. «P6lvora y c:i.ilamo». Marcla1 an­
tonio Lafuente Estefania. del texto; An­
tonio Bernal Romero, del dibujo de la . 
cubler-a. Y Felipe RiV::t5 Morcillo, de las . 
ilustraciones interiores. BarceIona, 1960. 
Bruguera.. 122pags., 15 cm. Propledad, 
los autores.-Barce1ona. 34.912. . 

122.579. «iQuIet05 todoso» Marclal Anto­
nio Lafuente Estefanla, del teıı:to, y An­
ge1 Badia Camps. del dlbujo de la. cu­
blerta. Barcelona, 1960, Bruguera. 122 
p:l.ginas, 15 cm. Propledad, 105 autores. 
Barcelona. 34.913. 

122.580. «Mina siniestrıı». Marcial anto­
nio Lafuente Estefan!a, del teıı:to, y M1-
guel 'Fuster Jaca. de las i1ustra.c1ones 
interiores. Barcelona, 1960. Bruguera. 
122 pags., 15 eiO. Propledad, 105 autores. 
Barce1oıuı., 34.914. 

122.581. «La cerca tragicaıı. Marcial An­
tonio Lafuente Estefania, de1 texto, y 
LuIs Ramos Sıınto5, de las Uustra.clones 
inter1ores. BarceJonə.. 19t10. Bruguera. ' 
122 p{ıgs., 15 cm. Propiedad, 108 aut.ores. 
Barce1ona, 34.915. 

122.582. ctAgente especlaJ», M3rcial Anto­
nio Lafuente Estefania, de1 texto: ~ 
tael Cortlella Juancomarti, de1 d!bujo .. 
de la cubierta, y Luis Ramos Sant.os. 
de 'las l1ustraclones interiores. Barceıo-· 
na, 1960. Bruguera. 122 pııg5., 15 cen­
timetros: Propiedad, 108 a utores.-Ba.r­
celona, 34.916. 

122.583. «E1 hijo' del bandldo»). A1!onso 
Arizmendi Regaldle «(U\Jf. Rega1dle», 
seud6nimo), del texto, y Rafael Cortie­
lia Juancomarti, del dibujo de la. cu­
bierta. Barcelonn. 1960. Brııguera. 122 
paginas, 15 cm. Propiedad, 105. autores. 
Barcelona. 34.917. 

122.584. (!La ley de !a praderaıı. Maı'c1al 

Antonio LafuenteEstefanla. de1 texto; 
Antonio Bernal Roınero. del dlbujo de 
Ta cublerta, y Victor AıTiaeu Calleja, de 
las i1ustraciones 1ntertqres. Barcelona, 
1960. Bruguera. 122 pMs., 15 cm. pro­
pledad, 10:> autores.-Barcelona, 34.918. 

122.585. «Fanatls.mo sa.lva.leıı. 0 r 1 II. ndo 
Garc!a Mate05 (<<Orland Oam, 'sen­
dÔn!mo) , del texto; Antonio Bemal Ro­
mero, del dibujo de la eubıerta. y Fra,n­
c!.sco Redondo de Egea, de las, llU5tra.­
clones ınterloreıı. Barcelaoa, lOOO. Dnı-
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guera. . 122 p:igs., 15 cm. Propi~ad, 105 
autores.-Barcelona. 34.919. 

122.586. «Un d61ar para el asesino». 
Francisco Gonz:ilez Ledesma (<<Silver 
Kaneıı; seud.), del texto; Antonio Ber­
na} Romero. del dibujo de La cubie.rta, 
y Sebastian Boada P u l·g dom e ne c h 
(<<T!anı), seud), de las i1ustraciones inte­
riores. Barcelona. 1960. Bruguera, 122 
piginas, 15 cm.. Propiedad, los autores. 
Barcelona. 34.920. 

122.087. «En su propia. trampa». Fidel 
Prado Duque. del texto; Joaquin Per­
n:i.ndez Tar~a, del dlbujo de La cubierta, 
y Jalme Blasco Perez, de las ilustracıo­
nes lnteriores.· Barcelona, 1960. Brugue­
rn.. 122 pigs.; 15 cm, ProP., los autOl'es. 
Barcelona. '34.921. 

122.588. «La diligencla de Middle». Fldel 
Prado Duque, de!' texto; Angel Badia 
Camps, del dibujo de la cubierta, y An­
tonio Plquer,as 117oliiez, de las !lusn::ı:i.o­
nes interiores. Barcelona, 1960. Brugue­
ra. 120 pags. 15 cm. Propiedad. 105 au-
tores.-Barcelona. 34.922. . 

122.589. «Ruta cerradaıı.. Arsenio Olclna 
Esteye (<<.A. Rolcest», seud.), del texto; 
Angel Badia Camps, del dibujo de la 
cub!erta, y Amadeo Perez Mas, de las 
!lustraciones interiores. Barcelona. 1960. 
Bruguera. 122 pags., 15 cm. Prop!edad, 
105 autores.-Barcelona, 34.923. 

122.590. «G~n:irselo a pulso». Fidel Pra­
do Duque, del texto, ~ Luis Ramos San­
tos, de las llustracione5 lnteriores. Bar­
celona, 1960. Bruguera. 122 pii.gs., 15 cm. 
Prop!edad, 105 autores.-Barcelona, 
34.924. 

122.591. «Apuesta temerariaıı. Orlando 
Oarcia. Mateos (<<Orland Garr.», seud:l. 
.del texto; Antonio Bosch Penalba, del 
dibujo de La cub!erta, y Luis Ra.mos 
Santos, de las ilustraciones interiores. 
Barcelona. 1960. Bruguera. 122 pags.. 15 
centimetros.· Propiedad. los autores.­
Barcelona, 34.925. . 

122.592. «iAquel pü;tolero !». Angel Gor­
don Gonz:iJez «((Rogers Kirby»: seud.l. 
del texta; Antonio Bernal Romero" del 
d!bujo de La cubie;:ta, y Luis Ramos 
Santo5. de las -Uustraciones interiores. 
Barcelona, 1960. E!'JgUera.. 122 ·pags., 15 
centimetros. Propledad, 105 autores.­
Barcelona, 34.926. 

. 122.593. «Un d 1 a b 1 0 llamado M11tom). 
Francisco Gonzruez Ledesma (<<Sllver 
Kaneıı. seud,) , del texto: Ange1 Badia 
camps, del dibujo de la cubierta. Y 
Roussado P1nto Perez, de las ilustraclo­
neıı inter!ores. Barcelona, 1960. Brugue­
l'B. 122 pags., 15 cm. Propledad; 105 au­
. tores.-Barcelona, 34.927. 

122.594. «El rey de 105 tana11asıı. Rafael 
'Segovia Ramos «((Raf. Sagrraınıı, seud). 
del texto; Angel Badia Camps., del d!­
bujo de la cubierta.. y' Luis Ramos san­
tos, de las l1ustraciones interiores. Bar­
celonıı., 1960. Brugueras. 122 p:i.gs., 15 
centimetros. Propiedad. los autores.­
Barcelona, 34.92B. 

122.595, \tUn hombre v1ene del no». An­
tonio vera. Ra.mirez (<<Lou Flanaganıı, 

seud,) , deı texto; Antonio Be."nal Ro­
mero, del d!bujo de la cubierta. y Fran­
cisco Redondo de Egea, ,de las llustra­
c!ones interiores. Barcelona, 19f3(). Bru­
guera. 122 pıi.g., 15 cm. Propiedad, 105 

autores.-Barcelona., 34.929. 
i 122.596. «El. ultimo golpe». Alfonso Ariz.. 

mend1 Regald!e(\ta1f. Regaldie», seu­
d6nimo) , del texto; Rafael Cortiella. 

. Juancomarti, del d!bujo' de la cub!erta.. 
y Frıı.ne1&co Redondo de Egea (<<Red», 
geud6n1mo), de i1ustraciones interlore5. 
Barcelona. 1960. Brllguera. 122 p:igs., 15 
centimetros. Propie-dad, 105 autores. Bar-
celonıı., 34.930. . 

:t22.59"1. <tTestamento dia.bollcoıı. Prado 
Castellan05 Alentorn (<<Meadow Castle». 
seud6n1mo), del texto; An:;el Badis. 
Camps, del d!bujo de lil. cub!erta.. y 
Franc!sCo Redondo de Egea. '(<<Red», 
seud6nimo), de las i1ustrac:iones inte­
riores. Barcelona. 1960. Bruguera.. 122 
~6.Bin~, 15 cm, Propiedad, 105 autores. 
iIaı'Ce1Ona, K931. -

'Boletın Oficial del Estado 

122.598 «El colt dicta sentencia». Juan 
Gallardo Mufıoz (<<Donald CurtlS», seu­
d6ninio). del texto Y . Rafael Cortiella 
.Juo.ncomartin. del dibujo de la cublerta­
Barcelona., 1960. Bruguera.. 122 paginas. 
15 cm. Propiedacl, 105 autores.-Barce­
ıona. 34.932. 

122.599. « i Anlcıuilaci6n! ll. Marcial Anto­
nio Lafuente Estefania, del texto, Angel 
Badia Camps, del dibU)O de b cubierta 
y Vidor Arriazu CalleJa., de las ilustra­
ciones interiores. Barcelona, 1960. Bru­
guera. 122 paginas. 15 cm. Propiedad, 
100 autores.-Barcelona, 34.933 .. 

122.600 .. «El volteadorıı. Marcial Antonio 
Lafuente Estefarua. del texto; Angel 
Badia Camps. del dibujo de la. cubiertə. 
y Victor ·.AlTiazu Calleja, de las ilustra­
ciones int€riores. Barcelona, 1960. Bru­
guera. 122 pii.gina.s, 15 cm. Propiedad, i 
]os autores.-Baroelona. 34.934. . 

9 

jo de la cubierta. Barcelona, 196Q. Bm­
·.gUera.. 122 p:igs. 15 cm. Propiedad, 105 
autores.-Barcelona. 34.945. 

122.612. (<.Ouel0 en la llanuraıı. Miguel 
Oliveros Tovar (<<Keith Lugerıı, seud6-
nimo), del texto;Rafaeı cortiella Juan­
comarti. del dibujo de la cubierta, y Fe­
lipe Rivas Morcillo, de las i!ustraciones 
intcriores. Barcelona, 1960. Bruguera. 
122 pa.gs. 15' cm. Propiedad. 105 autores. 
Barcelona, 34.946. • 

122.613. «Pasado d" pistoleroıı. Orlıı.ndo 

Garcia Mateos (<<Orliuıd ·Qarnı, aeud6-
nlmo). del texto, y Rafael Cortlella. Juan­
comarti. del dibujo de la rubierta. Bar­
eelona, 1960. Bruguera. 122 pii.gs. 15 cen­
timetros. Propiedad, los autores.-Bar­
celonıı., 34.947, 

122.601. «La muerte invita». Arsenio 01-
cinə. Esteve «(A. Rolcest», seud). del tex-, . 
ta; Allgel Badia Camps, del dibujo de ' 
la cubierta y Franci.sco Redondo de Egea 
«(Red». seud.), de las ilustracion~s inte­
riores. Bareelona, 1960. Bruguera. 122 piı­
giJlas. 15 cm. Propie<iad, los autores.- i 

Barcelona .. 34.935. 

122.614. «No soy un indio». Marcial An· 
tonio Lafuente Estefania, deltexto; An­
tonio Bernal Romero, del dibujo de la 
cUbierta, y Francisco Redondo de Egea. 
(<<Redı), seud.l, de las ilustraciones inte­
riores. Barcelona. 1960. Bruguera. 122 
paginas. 15 cm. Propiedad. 105 autores.­
Barcelona., 34.948. 

122.G15. «Revelaeion funestaıı. Macial An­
tonio Lafuente Estefania, de1 texto; An­
gel Badia Camps, del dibujo de ]a cu­
bierta, y Luis Ramos Santos, de 1as ilus­
traciones interlores. Barcelona, 1960. 
Br'Jguera. 122 pags. 1~ em. Propiedad, 
los autores.-Barcelona. 34.949. 

122.602. «Caminos hacia la muerteı). Ma­
rio Calero Montejano «(eTex Taylo!». 
seudönimo), del texto; Jaiırte Provenzal 
Baus. del dibujo de la. cubierta y Ama­
deo Perez Ma..s. de 1as i1ust.racioncs in­
teriores. Barcelona, 1960. Bruguera.. 122 
pii.g!nas. 15 cm. Propiedad, los autores. 
Barcelona, 34.936. 

122.603. «C1lerda fata!». NicoIas Miranda 
Marin (<<Joe Sheridamı, seud.), del texto 
:i Angel Baöia Camps. del dibujo d~ la 
cublerta. Barcelona, '1960. Bruguera. 122 
pa.glnas. 15 cm. Propiedad, ]05 autores.­
Barcelona, 34.937. 

122.604. «i ... Y eı pistolero volvio!ıı. Joae 
10laria ::Moreno Garcia (<<Joe Morgan», 
seud6nimo), del texto:. An g e 1 Badia 
Camps. del dibujo de la eubierta, y' An­
tonio Piqueras lbii.İlez. de las ilustrə.cio-

, nes interiores. Barcelona. 1960. Brugue-
ra. 122 pags. 15 cm. Propiedad, 105 auto­
res.-Barcelona, 34.93B. 

122.605. «i Silba. muerte, silba! ». Juan 
Gallardo MUİioz (<<Donald Curtis», seu­
d6llimol, del tell."to, y LUis Ramos Santos, 
de Jas ilustraciones interiores. Baree­
lona. 1960. Bruguera. 122 pags. 15 oenti­
metros. Propledad, los autcres.-Barcelo-
na, 34.939. 

122.606. «Requiem para las' rubia.sıı. Jose 
Maria Moreno Garcia (<<Joo Morganıı; 
seud6nimo), del te:ı:to, y Francisco Re­
dondo de Egea. (<<Red». seud.), de ]as 

i1ustraciones interiores. Barcelona, 1960. 
Bruguera. 122 pags. 15 cm. Propiedad, 
105 autcres.-Barcelona, 34.940. 

122.60'1. «Tumba sin :f!ores». Jorge ·Pu­
bem Dibalta «((Mark Halloralll>. seud6-
nimo), de! texto, Y Angc1 Badia Ca.mps, 
del dlbujo de la. cubierta. Barcelona, 
1960. Bruguera. 122 pUgs.·15 cm. Pro-

. piedə.d, los autores.-Barce1ona, 34.941. 
122.608. «i Sefiores de1 jurado!». LUis Gar-

cia Lecha (<<Clark c;:arrados». ı;eudôni­

mo), del texto; Angel Badia Camps. del 
dibujo de la cublerta., y Vlctor Arr!azu 
Calleja,de Ias ilustraciones interlores. 
Barcelona, 1960. Bruguera. 122 pıi.gs. 15 
eentimetros. Propledad, 105 autores.-
Barcelona., 34.942.'. . 

122.609. <<La pantera rubla». Jorge Gu­
bern Ribalta (<<Mark Hanora.n», seud6-
nimol, del te:-.'tO! Rafael Cortiella Juan­
comartı, del dibujo de la cubierta. y 
.Jalme Gonzıilcz Vicente de las ilustra­
eione::; lnteriores. Barcelona. 1960, Bru-

. guera. 122 pii.gs. 15 cm. 
122.610. «No soy un plstolero». Luis Qar-

eia Lecha (<<cıarlt carra.dosıı, seud). del 
texto. y Felipe Rivas Morc1llo, de las 
ilustraciones, Intericres. Barcelona, 1960. 
Bruguera. 122 pıi.gs. 15 cm. Propiedad. 
105 autorcs,-Barcelona, 34.944. 

122.611. «Un eadaver espe~l. Miguel OIL­
veros Tovar (<<Keith Lugerıı • .scud.). de1 
texto, y Angel Badia camps. del CJlıu-

122.616. «La c1udad fatidlca». Jesus Nava­
rro Carri6n - Cervera (<<Cliff BradleY», 
seud6nimo), del texto; Antonio Bernal 
Romero, del dibujo de la cubierta, y 
Franciıico Redondo de Egca (<<Redı), 

seudönimo), de las ilustraciones interio­
res. Barcelona, 1960. Bruguera. 122 pa­
gin::s. 15 em. Propıedad, 105 autores.-
Barcelona, 34,950. J 

122.61'1. (tEl desierto amenaza». Matisno 
MOlins Mallol (<<R. Lindsmalı). seud.>, del 
texto; Antonio Bernal Romero, deI di. 
bujo de la. cubierta. y Victor Arriazu 
calleja, de la.> i1ustraciones intcriores. 
Bareelona, 1960. BrugUera. 122 p:igs. 15 
eentimetros. propledad,' 105 autores.­
Barcelona. 34.95L. 

122.618. (El eow-boy aventurerOı). Mario 
Calero :\ilontejano «eTex Ta.ylo!». seud6-
nimo), del te:-.'to; Antonio 'Berrıaı RQo 
mero, del dibujo de la eubierta, y San,., 
t1ago Hernii.ndez Martın, de las ilustra­
ciones lnteriores. Barcelona, 1960. Bm­
guera. 122 p:i.gs. 15 cm. Propiedad, 105 
autores.~Ba,rcelona, 34.952. 

122.619. «Atraco en Wiley». J05e Maria 
Moreno Garcia «(Joe Mogar», seud.). deı 
te>.'to; Antonio :Berna1 Romero, del cu­
bujo de la cubierta, y Frallclsco Redon. 
do de Egea (<<Redı), seud.), de las ilııs­

tracioneı; interiores. Barcelona., 196(). 
Bruguera. 122 p:igs. 15 cm. Propiedad, 
105 a.utores.-Barcelona. 34.953. 

122.620. «Tres para la tumba». Prado Cas­
tellano.'i AI~ntorn (<<Meadow CastIe~, 

seudönimo), de] texto; Rafael Cortıena 
Juancomarti. del dibujo de la. cubierta., 
y Antonio Quifionero perez. de las ilus;. 
traciones interiores. Barcelona.. 1960. 
Bruguera. 122 pags. 15 cm. Propiedad, 105 
autores.-Barcelona, 34.954. ' 

122.621. «Pasö un forastero». Juan Ga.­
Ilardo Mufioz (<<Donald Curt1s», seud6-
nimo). del texto; Angel Bad1a Camps, 
de1 d1bujo de la cubierta.. y NarcLso Gon. 
iıi.lez Ledesma. de las ilustraciones in­
teriores. Barceloruı., 1960. Bruguera.. 122 
pag~. 15 cm. Propiedad, los autore.s, 
Barcelop.a, 34.955,. 

122.622. (Juez. horca». Arsenio Olcina. Es­
teve (<<A. ROlcest», seud.). del texto~' 

Antonio Bernal Romero, del dibujo de la. 
eubierta, y Francisco Redondo de Egea. 
(<<Red», seud.) delas i1ustrıiciones in­
ter!ores. Bareelona, 1960. Bruguera. 122 

• paginas. 15 cm. Propiedad, 100 autores.­
. Barcelona, 34.956. 
122.623. «i Atrapad05! ıı. Mi.,,"1le1 Oliveros 

Tovar (<<Keit Lugerıı, seud.), del teı."to;. 
Angel Ba.dia. .Camps, del dibujo de i:.ı 

cubierta, y Luis Ram05 santos, de Laıı 

Uustraciones interiores. Barcelcına, 1960. 
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Bruguera, 122 p!ı.gs. 15 cm. Prop!eda.d. 
105 autores.-Barcelana, 34.957 

122.624. .«EI hijo del forajido». Prado Ca.~ 
tellanas Alentorn (<<Meadow Castle», 
seud6nimo), de] texto. y Rafael Cortlella 
Juancomartl, del dibujo de la cuble~ •. 
ta. Ba.rcelona, 1960. Bruguera. 122 pa­
ginas. 15 cm.· Propledad. 105 autores.-
BlU'celona. 34.958. • 

122.625. «Los a!acranes». Franc1sco Gon· 
zıi.lez Led<:sma (<<Silver Kane».· seud6-
nimo). del texto, y Rafael Cortiellıı. 

Ju:ı.ncomartl, de! dibujo de la cublerta. 
Barcelona, 1960. Bruguera. 122 paglnas. 
15 cm. Propıedad. 105 ·au·tare~.-Barcelo­
na, 34.969. 

122.626. «Hierro y plomo». Migueı Ollve· 
ras Tovar (<<Keith Luger», seud.), del 
texto, y Francisco R€dondo de Egea 
(<<Red», seud,), de il!.'5 ilustraclones Inte­
riores. Barcelona. 1960. Bruguera, 122 
pagina.s. 15 cm. Propicdııd, 108 autores.­
Barcelona, 34.960. . 

122.6%7. «La eternıı canc16n». Pilar Gavin 
Esca rra (<<Edıth Relnhart». seud.). del 
texto; Angel Badia Camps. del dlbujo 
de La cubierta, y Pura camp05 Sanchez, 
de las i1ustraciones interlares. Barcelo­
na,. 1960. Bruguera. 255 piı.gs. 19 centl­
metros. Propiedad, los autores,-Barce­
lona. 34.961. 

122.628. «Pr1mera llusi6ıı». S a r ıl Mas6 
. Maristany (<<Sarah Orey», seud.), del 
texto: Desiderio Bablano Lozano olive. 
Tas, del dibujo de la cublerta, y Trlnl. 
dad Tinture Navarro. de las ilustracio­
ne5 Jnter1ores. Bareelona, 1960. Brugue· 
1'l}. 251) pa?s. 19 cm Propiedad. 103 auto­
r.s.-BarCl'lona; 34.!'l62. 

122.629. «LI!.'5 travesuras de Jen». Carlos 
Reyes Sensadas (<<ETika R,eysen», seu· 
d6n1mo), del texto: Desiderio Bablano 
Lozano Oııvares. del dlbujo de la cu· 
biertıı., y Pura Campos SAnchez, de ,as 
ilustraciones 1nteriores. Bıırcelona, 1960. 
Bruguera. tı55 pags. '19 cm. Propjedad, 
105 auto!'e.>.-Barce10na, 34.963. 

122.630. «La aventura de Kareıı». Pilar 
Qavin Escarra (<<Edith Reinha.rıı, seu· 
d6nlmo), del texto; Angel Badia Camps, 
del dlbujo de la. cubiertıı., y Tr1nidad 
T1nture Nava.rro, de las llustraelones Jn. 
terlores. Barcelona, 1960. Bruguera. 255 . 
pıiginas. 19 cm. Propledad. 105 autores.-
Barcelona, .34.964. ._ 

122.631. «Pantalones rotos». Feder1co Oa­
llndo Llad6, del texto; Pedro Oarcla. La­
rente, de1 dlbujo de lıı-cubierta, y Car· 
los Conti Alciıntara, de las llııstraclones 
lnteriores. Blı.rcelona, 1960. Bruguera. 
255 pıi.gs. 19 cını. l'ropledad. 105 autores. 
Barcelona, 34.965. 

122.632. «412 c1rcuitos' il. transi3tores». 
Juan Tut Tarrasa (<<R. J. Darkness», 
seud6nimol. Barcelona, 1960; Bruguera. 
255 pıigs. 19 cm. Propledad, el autor.-
Barcelona, 34.966. . 

122.633. «Montaje practleo de ~uperhete. 

rodin05 modernos». Juan. Tur Tarraı>a 

(<<R. J, de Darkness». seud.l. Barcelona, 
1960. Bruguera. 225 p!ı.gs. 19 cm.-B::.r· 
celona, 34.967. 

122.634. «3.407 averlas en radlorrecepto­
res». Juan Tur Tarrasa (<<R. J. Dark· 
ness», seud.). Barcelona, 1960, Bruguera, 
225 pa.gs. 19 cm. Propledııd, el autor.­
Barcelona, 34.968. 

122.635. «Adaptaclön y montaje de fre­
, cuencla modulada». Juan Tur Tarraı>a 

(<<R. J, Darlmess», seud.). Barcelona, 1960 .. 
Bruguera. 225 pa.gs.. 19 cm. Propiedad, 
el autor. Barcelona, 34.969. 

122.636. «Radio. Reparaclones en 17 lec· 
c1ones, Juan Tut Tarrasa. (<<R; J. oark· 
ııessıı, seud.). Barcelona, 1960. Bruguera. 
225~ pags. 19 cm. Propledad, el autor. 
Barcelona., 34.970. 
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122.638. Ci AY, sortl1eg1o' de Andalucla! i 
(bolero espaflo1). Mlc!! M1chely, de la 
letra; Armand Cantora y Jaclt Arel. de 
la mUslca; arregıo de ltalo Femı.rio 

(<<Don Dlego», seud.). MadrId, 1960. EdJ· 
cıones Muslcale5 Cla.ve. i. Diez. 2 haj. 
31 cm. Propledad, 105 autores y el adaıı-
tador.-Madrid, 73.013. . 

122.639. 1, «En de que te vi» (caIYP80J; 
2, «Cerca del mal'»- (bolero). Luis Baha­
monde Alvear, de la priıııera, y Ezequiel. 
Cisneros, de la segunda. Madrid, 1960. 
Edic. Quiroga. OrəJlspa.n1a.. 18 hoj. 25 
centimetro.s, Propiedad. 105 autores.­
Madrid, 73.014. 

122.640. «Coleccl6n VU1acaftas»: 1, «Poza 
de amargura»; '2, «iY no poderlo de· 
cir!)); 3. «Maceta.de eAmpanıllasl; 
4. «M:enta y verbenaıı; 5, «~Por que te 
attlrmentas?» Basillo Garcia cabellO, de 
la letra, y Manuel Vlllacanas Sastre, 
de la musica, EJ. mapuscrito. 5 hOl. 24 
cent!metr05, apaisado. Estrenadas en 
Madrid el 3 de enero de 1960. en Radio 
EspaİiB. Prapledad. 10.5 Butores. - Ma· 
drid, 73,015. . . 

122.641. «Sevllla, perla de Andalucia» (pa­
sodoble). Antonio Rodrlga Krohn de La 
Torre. Ej. manuscrlto. 2 hoJ. 22 cm. J!!s. 
trenada en ClempozuelO5 (Madrid) el .9 
de octubre <l.e 1960· en et bar Oalo pro­
piedad. el autor.-Mıı.drid, ?3.01S. 

122.642. ·«Gibrıı.ltar» (sinops!s de ~S'U • 
mento clnematogrıl.!!co). R1cardo Rodr1· 
guez Qulntana. Madrid, 1960. copias Pı.. 
neda (Rex·Rotary nıım. 354.50s>. 12 hoj. 
31 cın. Proltiedad, eJ' autor. - Madrid. 
?3.017. 

1't2.643. «La vergonzosa temura» \came­
cUa en tres actos). Juan Germiln Schroe· 
der Bl1here de Arıı.mendıa\ Barcelana, 
1960. Editorlal Nereida. Imp. Arolas. 61 
pag1na.s. 17 cm. Propledad, el autor.­
Madrid, 73.018. 

122.644. uFuenteclta de' cr1stal» (vals), 
Franc!sco Colla.do GoıızAlez. Ejemplar 
ma.nuserito. 2 hoJ. 31 Clll. Estrenado en 
Madrid el 6 de enero de 1960 en el sa16n. 

. teatro del Colegia del Sagrıı.do Coraz6n. 
Propledad, el autor.-Madrid. 73.019. 

122.645. 1, «Si yo tuviera un m1ll6ıu (fox); 
2, <tBandera. negra» (tox>. Ramon Ber, 

. tran Reyna (<<Rıımuncho», seud.) y JOtle 
Ouerrero Rob1~ (!tJOsechO», seud,), de 
la letra 'prlmera; Manuel Bertrfı.n Rey· 
na. de la. m~lca de la prlmera; Oa.brlel 
Baldrlch GI1, de la letra de la ~gunda., 
y Rafael Jaeıı O~cia, de la. mUs1ca de 
la segunda. Madrid, .1960. Editor1al A1ier, 
etcetera. GrallspanJa. 16.' hoj. 25 cın. 
Propledad, l(j,$ autores.-Madrid, 73,020. 

122.646. uEsw otro Ruben Da.r!OD. Anto­
nio 0 LI ver Beıınas, B~celona, 1960. 
A. E. D. 0. S. A.gUStIn Nılfıez. XXVI +. 
+474 pags. + una hola + 21 ıam1naı>. 
22 cm. Propied&cl, el autor.-Madrid, 
73.021. 

122.647. 1, «Ba.ilarlna argentinA» (fox); 
2, «Te ch1noJ (tOX), Mark DJscant,· de 
le. letra pr1mera; . Joseph Meyer, de la 
m~lca de la prlınerıı., y segunda, ne. 
var· Herbert Stantord. Madrid', 1960. 
Milis Muslcal Espa.fiola. 1. Dlez. 16 hol. 
25 cni. Propledad, 105 autores.-Madrld, 
'13.022. 

122.648. 1, cV1a Appla» (fox); 2, cDlez 
llulgııdaı>)) (fox). Jose Torregrosa Alca· 
raz (cPaül Evans», seud.), <Le la pr1ıne· 
ra, y Manuel MOllna Garrido (cJerry 
Morgan •. seud.). de la segunda. Mə.dıid, 
1960. Edic. Klng. GrəJlspaniıı.. 12 hal. 
25 cm. Propiedad, 108 autorea.-Madr1d, 
73.023. 

122,649. 1, ıSi me dlces que s1» (bolero): 
2, ıcııa cba chıı. de! t~to,. Amtl\lldo 
Pet'ıalver Serrano, de la prlmera, y Ro­
sendo Ru1z Quevedo, de la segunda. Ma­
drid, 1960. EdIc. Qu1roıı;a. Gra&pa.n1I1. 
2 hol. aı cın, Propledad, 100 autOres.­
Madrid, '73.024, 122.637. «EI equllibrl.sta»· (gulon rad1of6-

n!CO). Tomas Rolg' Llop y Ventura Por· 
ta. Roses, Ej. meca.nograll.ado. 9 haj. aı 

ııentimetros. Estrenada en Barcelona el 
23 de enero de 1961 eo Radio Barce. 
lona. Propledlld, 1(J.$ ııutores. B~celon9., 
34,9'l1. 

122.650. ceaballltos en 1& plsta» (baga.­
tela). Franclsco Collado Qoıızalez., Ejeın­

'1 plar manwıcr1to, 2 haj. 30 cm, E3t1'ena­
do en Madrid el 6 de enero de 1960 en 
el sa.lOıı·teatro del Coleg1o de! Sagrado 

Supleı:nento al DUm~ 139: 

.. 
C0raz6n. Propiedad, el autor.-Madr1ıL 
73.025. ' 

122.651. cTres jOtas va 5 c a S», Juan de 
oru Matia. El manuscrlto, i hol. 31 cm. 
Estrenada.s en Bl1ba.o el 9 de enero de 
1960 en el hatel Carltan. Propledad. el 
autor.-Madrid, 73.026. 

122.652. «Verdlale~» tcıı.ncI6n). An t 0 nlo 
Qnintero R4mirez, de la letra, y Juan 
Solano Pedrero, de la muma. Madrid, 
1960. S. G. A. E. 2 hoj. 32 cını. Propledad, 

. las autores.-Madrid, '73.027. .. 
122.653. «Dio.5 el1g16 sus viajero.s» (sipno­

sis de 'gul6n clnematografico). Martano 
OZores Puchol. Madrid, 1960. Casa Mo­

, re!l <mulı. ~tunfo O. 6541. 2 hoJ. 28 cm . 
. Prooiedad, el autor.-Madrld, 73.028. 

122.654, «'l'lıe Oorgon's Head» (<<ta cabe. 
za de Gorgona»). Joim paul Fitzglbbon. 
Madrid, 1960. Alhambra. Avila. Senen 
Martın. 32 p:i,gs. 1.7 cm. Propledad, el 
autor.-Madr1d. 73.029. 

122.655. «Habla.ndo se aprende el ingles». 
John Paul F1tzg1bbon. Madrid. 1960. Al-

. bambra. Nuevas Oraftcas. 422 pıigs. 18 
centl111etr05. Propiedad, el autor.-Ma- , 
drid. '73.030. 

122.656. «The Ugly Ducltl1ng» (<<El patlto 
t'eo»). Haus' Chr!stlan Andersen; adap­
taci6n de John Paul Fitzgibbon. Madrid, 
1960. Alhambra. Nueva.s GrMlcaı>. 36 pa.. 
glnas. 26 cm. Propledə.d, el adaptə.dor.­
Madrid, ?3.031. 

122.657. «San Fernando» (gu16n c1nema­
togr:l.fico), Maria Luisa GaJlealta.l Ou· 
ti.errez. Madrid, 1960. Mult. Resman. nu. 
mero 5.057. 14 pa.gs. 32 cm. Propiedad, 

'Ia autQIa.-Ma.drid, 73.033. 
122.658. «Rep~t() de p 1 0 m 0'. Antonio, 

Martlnez Torre (<<cesar Torre», ı;eud.). 

Barcelona, 1960. Edlc. Toray. 126 p:l.gs. 
. 15 cm. Propledad, el autor. -- Madrid, 
'73.034.-. . 

122.659. «Naci6 para ser mujer». Isabe1 
Oonza.!ez Leccte (<<Patric1a Monten, 
seud6nimo). Madrid', 1960. Edlc. Cld. 
ımprenta Blanco. 128 pags, 15 cm. Pro­
pledad, la autora.-Madrld. 73.035. 

122.660. «Ange1ito, el hijo del conventoıı 

(drama. en tres a.ctQs). Fellclano Muela 
IiJpez, Ej. mecanogratı.ado. 37 hoj. 22 
centimetros. Estrenada en Castrlllo de 
don Juan (Pa.lencla) el 19 de enero de 
1960 en el sa16n de balie. Propiedad, el 

. au~r.-Madrld, 73.036, 
122. 661. L'Hostaı de Sllencl» (<<La po.sada 

del Si1enclo,). C.omedia oomlca en tres 
actos). Pedro Serrama.lera. Serra. EJ. me· 
canograflado. 161 pags. 23 cm. Estre­
nada en SIm Pedro de las Bu1las (Bar, 
'eelona) el 31 de enero de 1960 en la cass. 
parroqulal. Propledad, eL autor.-Ma­
drid, 73.037. 

122.662. «Los maldttoS». antonio Mart!­
nez Torre (cC~ar 'Porreı, seud.). Barcıe· 

. lona, 1960. Edlc, Tora.y. 12'1 pa~. 15 cm. 
Propiedad, el autor.-Madrid, '13.038. 

122.663. «Milnos traldoraıı». Antonio Mar· 
tinez Torre (<<Cı?<lar Tomıı, ııeud.). Bar· 
celona, 1960. Edic. Toray. 127 pags. 15 
centimetro.5. Propledad, el autor.-Ma.: 
drld, 73.039. 

122.664. tiCineo letras nada ınas» (mar· 
~haı. Antonio Villena Sıl.nclıez, de la 
letra, y Enrique Vlllel1as Pina, de la . 
müsIca, Ej. ınanuscrlto. 2 hoj. 25 clll. 

Estrenado en Madrid el 7 de febrero de 
1960 en el restaurante Sol' y A1re. Pr~ , 
pledad. 105 autores.-Madrld, 73.040, 

122.666. 1, «R€c!fe~: 2, «capricho.5O», Jg. 
se Sola. Sıi.nchez. Barcelona, 1960. Mu· 
sie. Iberoamerlca.na, 10 hol. 25 cın. Pro­
pledad, ci autor.-Madrid, ?3.041. 

122.666. 1, .Sln amor. (tox); 2, «Nosta1· 
!tla, (vals). Henry Le1feld. Madrid, 1960. 
EdIc. ~Ic. HJspavox. S, G. A. E. 4: haj. 
25 cm. Proplfdad, eı autor.-Mııdrld," 
73.042, 

122,667. 1, ,Ya se que no· est6s» (bolero); 
2,' «Noches de Sl\lltlago» (bQlero). Caıni· 

. la Mur!11o Jenero y Manuel Mlllan Pe­
ral, de la letra. primera; Mal1uel To­
rres . Berl6n, de la mOs1ca de la prime­
ra; Carlo.5 Bahr, de la letra de la ae. 
~, y ErırlqUe LYDCLı, de la mUaica 

-, 
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de la segunda~ Madrid, 1960. Edıciones 

:Mu.sic. Autores Reunidos. Grafispanıa. 

11 hol. 25 cm. Propiedad. los autores.­
Madrid, 73.043. 

122.668. 1, <tVeloces pasıLn lns h 0 r a s» 
('slow rockl; 2. «Un meneito» (fox). Isa· 
bel LOpez Garcla ((Sabelaıı. seud.), de 
la let.ra pl'imera; Jose Maria Melendo 
Muzas, de la mUsica primera; Jose Gui­
tart Faura, Luis Palomar Dapena y Ma­
nuel Mill:i.n Peral, de la letra y mu.sica 
de .la segundo.. Madrid, 1960. Ediciones 
Mu.s1c. Autores Rcunidos. Grafispania. 
12 hoj. 25 cm. Propiedad, 105 autores.­
Madrid, 13.()44. 

122.669. «.:.\i1eloctias de Espaıi.a a la gui­
tarra. Album numero 68»: 1. «Leone­
sas»; 2. «Canci6n catalanaıı; 3. «Villan­
cico catalan»; 4. «Campanas». Nicol:i.s 
AlfoIlSo S:inchez. Madrid. 1960. Edicio­
nes Music. Madrid. S. G. A. E. 8 pags. 
32 cm. Propiedad. e1 autor. - Mad!'id. 
73.045. 

122.670. «Co1ectl0 de sonatas de D. Scar­
lattl». Volumen III: (cSonata». Côdice 
veneciano. libro ıv, numero 24, y «Se­
nata», C6dice veneciano, libro VIII nu_ 
mero 23. Francesco Domenico ScarlatU' 
arreg1c de Narciso Garcia Yepes (Nar­
clso Yepes). Madrid, 1960. Edic. Music. 
Madrid. S. G. A. E. 8 pô.gs. 32 cm. Pro. 
pıedad. el arreglador.-Madrid, 73.046. 

122.671. «Chacona en re menol'l). Johann 
Sebastm.n Bach, arreglo de Narciıio Qar­
cia Yepes (Narciso Yepesı. ",ladnd. 1960. 
Edlc. Music. Madrid. S. G. A. E. 14 pô.gs. 
32 cm. Propiedad. el arreglador.-Ma­
drid. 73.047. 

122.672. «Guitarra espanola. Album nu­
mero 62 (Colecci6n Lieder»): 1. ı(Anhe-
10; 2, cCuando la hora llega»; 3, «La 
esperanza»: 4, «La vloletaıı; 5, (cRosas 
silvestresıı: 6. «Permiteme. del1cadamu­
chacha». 1 y 6. Johannes Brahms; 2, Ro­
berts Franz; 3. Franz Peter Schubert; 
ol, Johann.Friedrich Reichardt, y 
5, J. eh. Glienleu; arreglo de Patricio 
Gallndo Sa.nchez. Madrid, 196~ Edicio­
nes Muslc, Madrid. S. G. A. E. 8 pags. 
32 eın. Propiedad, el arreglador.-Ma­
drid, 73.048. 

1~.673. 1. «Un negro llamado Fernando» 
(corrido); 2, «Rico Merenguitoı) (me­
renguel. Alejo Le6n Montoro. de las 
1etras primera y segunda: Manuel Vi­
llacafias Sastre. de La mı1sica de la prl­
mera. y Maıias Escote Marti, de la mii­
slca de la segunda. Madrid, 1960. Edi­
clones Music. Montoro. I. Diez. 11 hoj. 
25 cm. Propiedad, los autores.-Madrid, 
'73.049. 

122.674. 1. «Camina la portuguesaı) (fOx­
fado): 2, «Bandolero sofiadorıı (fox­
canciôn). Alejo Le6n Montoro, de las 
letr& prlmera y segunda. y Ram6n eo­
dİna. Cervera, de la mwica ·de 1as dos. 
Madrid, 1960. Edic. Muslc. Montoro. 
1. Diez. 11 hol 25 cm. Propiedad, 105 
,autores:-Madr.td. 73.050. 

122.675. «Todas la~ noches a las once» 
(bolero espaiıol). Rafael Le6n Arlas de 

, Saavedra, de la letra, y Juan Solaİlo 
·Pe<;trero. de la mwica. Madrid, 1960. 
·Edic. Music. Hispavox. Grafispania. 12 
hojas. 25 cm. Propiedad. 10s autores.­
Madrid, '13.051. 

.122~676: 1. «Chepita» (swingJ; 2, «Dime. 
Amol" (fax). Amado Reguelro Rodri­
guez (<<Orbeıı, seud). de las letras pri­
mera y segunda.: E dua. r d 0 Ba.>tardi 
~rquez, de la mwica de la prim€ra, 
y Franclı!co Rodr1guez Diaz-Ubierna de 
la mUs!ca de la segunda. ~fadrid. 1960. 
Or1ıe. musicaL S. G. A. E. 12 hol 25 cm. 
Propıedad, . 105 autores.-Madrid, 73.052. 

122.6'17. «Navidad en Espafia» Volumen 1 
(v1llancicos). Vfctorino Echevarria 'Lô­

'pez. Madl'id, 1960. Edic. Music. Hispa­
yox. Grafispania. 43 p:i.gs. 32 cm. Pro" 
pleda.d, et autor . .....:.Madrid 73.053. 

122.678. ·1, «Pampa. verde»' (rancheral; 
2. cMambo y caİli» (mambo). ~ejo Leon 
~ntaro. de las letras primera y segun­
da; J05e A1xal:i. Pons, de la mı1s1ca pn. 
mer:ı., y Lucio Navarro Martinez. de la 
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musica de la segunda. Madrid, 1960. 
Edic. )'lu.sic. ;\lontoro. 1. Diez. 11 hoj. 
25 cm. propiedad, los autores.-::V!adrid, 
73.n54. 

122.679. 1: «Alliı. en Pernambuco» (cha 
cha cha). 2. <cRanchera Isabelıı (ranche­
rlı.>. Alejo Le6n Montoro. de La letra 
primera y S€gunda; Lucio Navarro Mar­
ti.'lez. de la mıisica de la primera. y Jose 
Aixala Pons, «(eF. TeL'-;a)}, seud.), de La 
musıca de La segunda. ~:ıdrid 1060. 
Edic. Music. ),fontoro. 1. Diez. il hoj. 
25 cm. Propiedad. 105 autores.-Mad~·id. 
73.055. 

122.630. 1, «.\1 u do s te.,tigos)} (bolero); 
2. «oQue tcl0fpn02)} (fox-swingJ. Faus­
tioo Cabo ::V10rando «(C. :vior:ı.ndo)). seu­
d6nimo). d~ la'primera;Rafacl Hernao­
dez Rodriguez. de la letra segunda, y 
Antonio Lozano A1raro, de la mı1sica 

de la se:;unda. Madrid. 1960. Edlc. :'>lusic. 
Hispavox. S. G. A. E. 13 ho,i. 25 cm. Pro­
piedad, los autores.-Madrid, 73.056. 

122.681. 1, (( i Vicnto!»; 2, «Escuchame. 
DestinQ). 1Llximo Baratas Riafio (<<.c'\J.Ia­
Xi», seud.>, de 10. primera, y Pedro Sa­
nantonio Caldo. de la segunda. Mad:-id. 
1960. Edic. :-'lusic. Hispavox. S. G. A. E. 
14 hoj. 25 cm. Pl'opiedad. los autores. 
Madrid. 73057. 

122.682. <ce u e n ca»· (pasodoble-canci6n). 
Ern€sto Serrano Cru;til!o. de la letra. y 
Fernando Ruiz Arquelladru;. de la mu­
sica. Ej. manuscritu, y mecanografiado. 
2 hoj. 31 cm. Estrenada en Madrid cı 

1 de enero de 1961 en la sala de fiestas 
J'Hay. Propiedad, los autores.-Madrid. 
73.053. 

122.683. «S u i t e en la mena!». Johann 
Schank; arreglo de Siegfried Behrend. 
j,vI a d r 1 d, 1960. Edic. Music. ~Iadrid. 

S. G. A. E. 10 pag. 32 cm. Propiedad. 
el arreglador.-Madrld. 73.059. 

122.684. «Suite en sol may or». LodDvico 
Roncalli conte; arreglo de Siegfried 
Behrcnd. Madrid. 1960. Edic. :Mu.sic. Ma­
drid. S. G. A. E. 8 hoj. 32' cm.. Propiedad. 
el arreglador.-:'>ıadrid, 73.060. 

122.685. «Mı1sica. antigua. para guiro..''l'a»: 
1. «Ana»; 2. (cRigardôll»; 3, ((Air»; 
ol, «Btansle», 1. Georg Philipp Teleman; 
2, J. L. Kuebs; ~. J. Barret, y ol, Jean 

. Baptiste Eesardo; arreglo de Siegfried 
Beh!'end. Madrid, 1960. Edlc. Music. Ma­
drid. S. G. A. E. 8 pag. 32 cm. Propie-.> 
. dad. e1 arregla.dor.-11adrid, 73.061. 

122.686. «Conclerto levantino para guita­
rra y orquestaı). Manuel Palau Boix. 
Madrid, 1960. Edic. Music. Ma d r i d. 
S. G. A. E. 58 p:igs. 32 cm. propiedad. 
e1 autor.-Madrid, 73.062. 

12~.687. «Uyenda de Lisboa) (fox-fado). 
erescencio Tapia. Co1aman «(Oscar La­
plana», seud.). Madrid, 1960. Edic. Music. 
Hispavox . Grafisp anla. 5 hoj. 25 cm. 
Propiedad, el autor.-Madrid, 73.063. 

122.688. 1. (cRuta perdida» (bOıero-be­

guinl i 2, «Amarga historiaı) (1ıolero-can­
ciôn). Am a de 0 Reguelro Rodriguez 
(<tOrbeıı, seud6nimol. de la 1et1:a de ias 
dOs; Manuel Escabias Muiioz. de la roü­
sica de La priınera, y. Emilio Huebra 
MUİloz. de la müslca de la segunda. Ma­
drid, 1960. Orbe Musical, S. G. A. E. 
8 hoj. 25 cm. Propledad, 105 autores.­
Madrid, n.064. 

122.639. <cLos tunos rondadore.l» (pasaca· 
!Le). Antonio Villena S:i.nchez. de la Le­
tra. y Julhi.n ~nilla. L6p€z, de la mu.sica. 
Ej. manusctito. 2 boj. 31 cm. Estrenado 
en . Guadalajara el 1 de noviembre de 
1960 en la terraza ımp€rio. Propiedad, 
105 autores.-1VIadrid, 73.065. . 

122.690. 1. «Sed» (rock lento); 2, «Abani­
quese usted» (pasito). ıgnacio Montero 
de Diego. de la 1ctra primera: Jose Sola 
Sanchez. de la muslca de la primera. 
y G1nes'Orozco Corrcale (<<Jorge Gallar­
zo», seud.). de la. segunda. Earcelona. 
1960. Edlc. :Music. Iberoamericana. 2 hoj. 
25 cm. Propledad, 105 autores . ...;..Madrid. 
73.066. 

122.691. «Si ya te digo)ı (samba). Ma· 
nue1 Carra ~rnandez. :Madrid, 1960. 

11 

Edic. Music. Hispavox. Grafispania. 14 -
hoja.>. 25 cm. Propiedad. e1 autor.-Ma· 
drid, 73.069 / 

122.1;92. 1, «Maniqui parisıen» (fox-trot); 
2. <cYo tc quiero. vida mıa» (baiao). Ma­
u\lel Aniesa Pclayo. de la 1etra -prime­
ra; Arcadio ·Roses Bardiel, de la miisica 
de la primera; Jesıis Maria Arozamena 
Berasate:;ui, de la letra segunda, y Fer­
nando Moraleda Bellver, de la musica 
de la segunda. Madrid, 1960. Edic. Music. 
Hispavox. Grafispania. 13 haJ. 25 CIn. 

Propiedad. los autDres.-Madrıd. 73.070. 
122.693. 1, «El texano» (fox vaque·ro) ~ 

2, c<Piensa, cariii.ito» (fox moderatol. 
Am ad 0 Regueiro ROdriguez (<<Orbe». 
s~ud6nimoj, ae la l'2t.ra, y Ricardo Mal'­
tınez Olıveros (clLeo Stanley)ı, ı;eud.). 

de la mwica. l\Iadrid 1960. Orbe MU5i· 
cal. S. G. A. E. 12 hoj.' 25 cm. Propiedad, 
los autores.-::l.fadrid. 73.071. 

122,694. «Hoja d0 album» (samba lento). 
Jose AnLonio !'v1"dl'ano Rivera. de la le­
tra, y Enrique Escude-Cofincr Granges. 
de la mıisica. Barcelo:ı.a, 1960. Edic. Mu­
;;icales Iberoamericanas. 2 hoj. 25 cm. 
Propiedad. los autores.-Madrid. 73.072. 

122.695. «Album de romances nıimero ll). 
~Iorencio Ruiz de Lara. 1Iadrid, 1960. 
Copias Pir:eda Gvlult. Rex-Rotary nıl­

mcro 354.503). 30 hoj. 31 cm. Propiedad, 
1'!1 autor.-Madrid, 73.073. 

122.696. «Nacli\, coıno tU) (slowlYl. Bak:er 
Kni6ht; ar.:eglo de Manuel LOpez-Qul­
roga Clavero «Lvıanuel Claveroıı. seud.). 
11adrid, 196Q. Edic. Qulrog-a. T Diez, 
!l hoj. 31 cm. Propiedad, el anı",!' y el 
arrcglador.-Madrid. 73.074. 

122.69·7. «Cautiverio1t (bolero) y «La fuen­
teı) (bo1ero). Cai'melo Larrea Carricarie: 
Barcelona, 1960. Edic. Music. Iberoame­
ricanas. 2 hoj. 25 cnı. Propicdad. el 
autor.-:\1adrid, 73.067. 

122.693. «:VIeu portO) (:ox). Amado Re­
gueh'o Roarizuez. de La ıetia, y :i>1anuel 
Escabias Mufioz. de la mUsica. Madrid, 
1960. Edic. Music. Hispavox. Grafispa­
uia, 13 hoj. 25 cm. Pı·opiedad. los auto­
res.-Madrid, 73.063. 

122.699. «Colecci6n Villacafiası):, 1 «Do­
millgo feten»); 2·. (cParis del 900»: 3: «Tl'a. 
jesito singular»; 4, «(Como ,el Tenorio»; 
5, Alma cortijera). Basilio Garda Ca be. 
110. de la letra. y Manuel Villacafias 
sastre, de la musica. Ej, manuscrito, 
3 hoj. 24 cm, apaisado. Estrenados en 
:'bdrid el 5 de febrero de 1960 en Radio 
Espaii.a. Propiedad. los autores. - Ma.­
drid, 73.075. 

122.700. (eEsto es forınidableıı. Cha!'les A~ 
navour, de la letl'a, y Gilbert Beca.ud, 
de la mıisica; adaptaci6n de Italo Fe­
rrario (<<Don Die:;Q)), scud.l. Madrid, 
1960. Edic. Music. Clave. 1. Diez. 2 hoj. 
31 cın. Propiedad. 105 autores y ei adap. 
tadar.-1fadrid, 73.076. 

122.701. «Vivir junto atı» Cbolero). Chal'­
lcs Aznavour; adaptacl6n de Italo li'e­
rrario (<<Don Diego», seud.). Mad!ld, 
1960. Edic. Music. Clave. I. Diez. 2 hoj. 
31 cm. Propiedad, ci a.utor y el adap­
tador.-:Madrid, 73.077-

122.702. «Si ya pudiera revivir). Louis 
Amade y Pierre nelanoe, de ia letra, 
y Gllbert Becaud •. de la m;lsica; adap­
taciôn de !talo Ferrario (<<Don Die gO»), 
seudônimo). Madrid. 1960. Edic. Mu.ıic. 

Clave. I. Diez. :ı Iloj. 31 cm. Propledad, 
105 autores y el adaptador. - Madrid. 
73.078. 

122.703. 1, «Mi novia andaluzaıı (bo1erq 
espaii.ol); 2. «Camınos d1!erentesıı (bole-
1'0). Juan Jose Guarido Garcia y ADgel 
Abad Alday, de la letra; Vicente Martın 
QUir6s. de la miisica. y Alfredo Gil BÜ" 
ja1il, de la scgunda. Madrid 1960. Edi­
clones Quiroı;a. Grafispan1:ı..' 16 hoj. 25 
centimetros. Propiedad, 103 autores.­
:Madrid, 73.079. 

122.704. «(Asi es Espafia» (pasodoble). 
Franclsco Balaguer MarieL Madrid. 1960. 
Edic. Music. Madrid. S. G. A. E. 26 
hO)as. 25 cm. Propiedad. e1 autor.-Ma­
dnd, 73.080. 
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122.705. 1. «Que la.stuna de cariüo)) ( bu, t.lmetro,; Pl'opıeduC1. cı ıırregJadoJ' .v el Ketterıngham. d~ la ıetl'U y de la 11I\j~ 
lero €spafıol): 2. <tArdor y pa.s16nı, 1 bO' adapt.ador.-:Vl.adrld. ·73.096. sica; adaptacl6n de Roberto Desco Mor. 
lero) Francisco Nal'a:-ıj<ı Calder3 ç ·ı~· 1~2.720 c<cancion dc' atardecer del caza· te (<<Rodemor». seud.J. ::-'1ad1'id,1960. E4i. 
naC1G Romiın Jiınt!n':z Llı la letra pri· dorı> died) Johann Wolfgang Goethe ciones Essel' Espaiıola. S. G. A. E. 2 
mera. ~aııuei Narnnj" Soltero. di: la de l:ı letra. y Johaıuı Friedrlch' Rei· hoJə.s. 32 cm. Propiedad, los autores y el 
musica dp La prlmera. y Torııü' Guıneı rhardt. de la miısica; arreglp de Patricio adaptador.-Madrid 73.126, 
Diaz. de la .e~uııda :Vladrid. 1960 Ed!· Galindo Sanchei y adaptirci6n de Ro- 122.735. Album Cortes· CabaUerır nume. 
cione;; :-.1usic. Fiesta en Tl'iana. 1 Diez berto Desco 1vIorte i «Rodemo!1). seuao· rol: 1. <ıFox de la felicidad»; 2,'«Fu1.s· 
12 hOj. ~5 cın. propwdnd 10., auwrp,;.- niınoJ. :'ladrıd. 1960 Edic. :Vlusic. Ma· te la paloma»:. 3. «(Es ımpo.sıb1e tu 
:\1adrid. 73.081 dl'id. S. G. A. E. 2 hoj. 32 cm. Propıe· amor»: 4. «L03 paı·acası). Raf:ı.el C: 'JlI.-

122.706 L. (IRio de Jaııeıroı) • lı<110n).~. dad. el arreglador y el adaptador -'.la· Uero Abr!l. de La letra, y Diego Sıinch~ 
«Elbai6n baııo 1'0)) • baıoıı i Claııd? drid. 73.097' Cortes Martineı (I(Die~o Cortes». seud6-
13onheur; J e s ii s' Ramirez Fcrnündez 122.721. (Se qUf' no volVtraSIJ i noıtroJ. nimo). de la musica. Ej. mecanogrnfiado. 
(<<Luıs Mataı). s~ud.,: I'ascııal Ramıl't'~ Qiuseppe dı Aııtonio Esposito ,,(G. L·E5. Y manuscrito 9 hojə.s. 28 cm. Estrenos': 
Ferııandez '::A. Fe:Tuz:ı. '.eud.! d,' la 10. pn,!ıoı: .<€u(I.I. de la letru .. \' S'ccondo Prımcra cn AıCali de Henares (Mıı.. 
tra ıırinıera. y Jacques Vleck~n. dZ' la Vi:toor. de la mlisıca. :\1adrid. 1960. Ed!· drid). el 1-8-W60. en el· sai6n Ci:ııı~l'os: 
musica de la prfme:',ı y de la se~uııda (;ione~ :\lu:;ic. Fiesta en Triana. 1. Dıc:z segunda, en Vig-o. el 12-9-1960. en el tea-
:.\ladrid. 1S60. Edic. :\1usic. Fie"t.'l en 2 ho) :ı.ı cm. propiedad. los auton",.- tra Garcia BOl'oon: tel'cera. en Plasen. 
Trian:ı.. 1. Diez. 9 Iloj. ~5 CU1. Propiedad. ~ladl·id. 73.098. ~ia (Caceres). el 3·1{)-1960. en el cine 
los autol'eS.-Maclrid. 73.082 • ı22.72~ «:\lı tj~ıTa ,de! SU[)) ıpasodool,,' Ca!is"um: cuarta. m Madrid. e131·1{)-

122.707. 1. «::-'!i amor chilcno)): :1. ~Vina· JO~ı' Aixal:'ı Poıı.~. :\Iadl'ld. 1960 Ed!· 1960. eıı eı teatra Lope de Vcga. Pro-
gri1la». salvactor. Rodriguez Gordillo. eiones :Vlusic Ficsta en Tl'ian:ı.. ı Diez piedad. 10:; autores.-)o1adrid. 73.127. 
Madrid. 1960. Ed:c. :\Iusic. Fie.<ta fn 15 hoj. ~5 clll. I'ropiedad. ehlUtor.-~la. 122.736. 1. «Goodnight. Irene»; 2. «Brun. 
Trlana. 1. D:ez. 12 lıoj 25 cm. Pl'Opie· drid. ;3.099. ing brldges». Huddie Ledbtter y Johnn 
dad. el nutor.-:\1adrıd. 73.083 i U~723. 1. (r La m f n t 0 ar;:cmınlJ».~. Lonıax. de La primera. y Walter Scott. 

122.708. «Lo.' templarioô) i argumentCı Ci. (IAmlgü!i)). Cesarr Men:coni. d.' la pnme:, de b öegunda: adaptacion de ROberto 
nematogritticoı. Eurique Liovet Saneh~ı ra: Yvan Gcr y H~llI'l Vallais. de III Desco l.\101't€ \(RodemorD •• eud.J. Ma· 
Madı'id 1961. Q€stetne!' (mult Gestet· segunda. :Vladrid. 1960. Edic. :ı.lusic. Fıes· <irid. 1960. Edic. Ess€x Espafiola. Socie-
n~r nuin. :lB 0620 l. ·1 p::ı~s. ~j cm. Pr... ta en Trıana. 1. Diez. 10 hoj 25 clll. Pro. dad Genel'al d~ Autore~ de Espafıa. 14 
piedad. el autor.-:l1adrid. 73.08';. piedilcl. los autores.-~ladrid. 73.100. hoja.'. ~5 cm. Propiedad. los. autores y el 

122.709. «El iıltimo templarioı) 131'iWmen· 122.724. «Allıum de cantabk, niunera 1»). adaptador.-}ll1drid. 73.128. 
ta cinenıatog·r,ifico!. Enrique L!ovct San· :lIariıı Dolol'es Macedo Donc~i. '.Iadrid 12'2.737. (; Solter6n! ». Lonnie Donegan y 
chez. Madrıd. 1961. Gestemer (mult. 1961. Co~ias Pineda rmult. Rex·Rotal'Y. Jimnıy Currie. de ıa letrn Y de la. mıi· 
Gestetncr num. 313 0620;. 3 pags. 27 cen. numero 354.5081. 5 ha]. 31 cın pl'opiedad "ka: ,ıdaPtaciôn de RObcrto Desco Mor· 
timetros. Propiednd .. ~L autor.-:-'ladrid. ei aııtol'.-"'Iadrid. 7:1.101. . 1(: i (Rodenıor». seud.l. Madrid. 1960. 
73.085 122.725. «Alquiler sin ch<i1en> l.ınop.'I" Edic E,,,,ex E,<pafıola. S. G. A, E. 2 

122.710. 1. «Mi tor':1'OIJ. :ı. «Faı!era valen. eineınatoqr:itic:ı,ı. Jose )'1anup.l Manso .O\ı. hojll.'i. :32 cm. Pl'opiedad. lo~ autorcs y el 
ciana». En:;qu(> Br\l Albinana, de la varez. :'vladrid. 1960. ::-'1ulthi>pano ComeJ'· :ıdaptRdor.-:\ladrid. 73.129 . 

• primera: Ig;nacio Romiın Jimenez. df dal R. O. 150. 4 pi"s. 31 cm Propiedad 122.738. (ıLn. boda de la ehica» (comedlıı 
, la letnt de ia segunda. y Antonio Lôpez- el ilııtor.-::-'1adrid. 73.117. ~n dos acto~ı Alfonso Pə.sa Gil. Ej me-

Quiroga SegOV1:\. de la mıisica de ia s~· 122.726. «Viaje inı.erplanetariQ)) ısınopsı" ('anograihdo. 2 tom. rn 1 vol. 4:1 cent1-
gunda. Madrid. 1060. Edic. QUil'oga. Gr~. de :nıiôn cinenıatogr:ificoı. !'i.maıı:\ Er. metros. Estrcnada en :'vIadrid el 21 de 
fispania. 21 hoj. 25 cııı. Propi~ad. 108, ~oyena Lastra. ::-'Iadrid. 1960. Auxm~l'! enero. di: 1960 en d teatro Maria Gue· 
autorcs.-;>'1adrid. 73.087 (mult. num. 39~~). 16 piıg~. 31 cm. Pl'o· !1·ero. Propiedad. el autor. - Madrid. 

122.711. 1 «Juramcnto andaluz»: :ı. «Se· piedad. la autora.-Madrid. 73.113. 73.130. 
villa 11echicera». Juan MOfitazo Mora· 122.727. «La primera. la mejor y la ı:ıltJ' i i22.739 fiHiıg'alo posibıe» (sınop.sts ae jue. 
!ee. de la primera; Federico ~1aenza man. Mal'avillə.s Martinez Abeııan. }la· 1;0 para pren..~a. radio y tele\'isi6n). Fer· 
Hernandez y Jose Senti3. :VladI'Jd. 1960. drid. 1960. :\Iult. Gestetner oum. 108958. nando Isaac Hernand~z ~ontero (<<Isaac 
Ediciones ::-'1ıı.'ic. :\1adrid. 1. Diez. 12 Pll' 4 hoi. 31 cnı. Propiedad. la autorn.-'.ra· :\lon'eroll. -'i<!ud.). Madrid. 1961. Copllı$ 
ginas. 25 cm. Propiedad lOS autore:<.- drid. 73.119. Pineda (Rex·Rotary num. 354.508i. 0\ 
Madrid. 73.088. 122.728. 1. <ıEl justo ca.st1go»; 2. «Simon. hojas. :11 cm. Propledad. el autor.-Ma· 

122.712. (lCanci6n de cuna. Oi~\. F. W. SimonerOI). Manuel Bertran Reyna. df drid. 73.13L. 
Gotter y B. Fliess. arre~lo de I'atricio la primera: Ram6n Perello R6d€na~ y 122.740. «Un abrazo". Patricio oalindo 
Galindo Sanchez y adaptaci6n de Ro. Sil.to Cantabrana Ruiz Aguirre. de la S:i.ncheı. Madrid. 1960. ~C. Music. Ma. 
berto Desco Morte t «Rodemor»ı. Madrid. . letra de la .<e~unda. Y Juan :l1ostazu drid. S. G. A. E. 2 hoj. 32 cm. Propie. 
1960. Edic. ;\1:usic. Madrid. S. G. A. E. 2 :>'1orales. de La mıısica de la segunda. dad. el autol'.-Madrid, 73.132. . 
hojas. 32 cm. Propiedad. el nrrezlador 'ii Madrid. 1960. Edic Music. F!esta en 122.741. «Pequeno preludio». Patricio GlI.-
el adaptador.-Madrid. 73.039. Triana. 1. Diez. 13 hoj. 25 cm. Propiedııd Iindo S,\nchez. Madrid. 1960. Edlc. Mu· 

122.713. «un castillo del Ternplc)). EDri. las autores.-}fadrid. 73.1:ıO. .,icales Madrıd. S. G. A. E. 2 hoj. 32 
que Llovet S:iuchez. Madrid. 1961. Gps- 122.729. 1. «La hlpoıenusu)ı; 2. «Lucba· . centimetros. Propiedad. el autor.-Ma· 
tetner (mult. 3B 06201. 3 pi\ı::s. 27 ccn- dar». Johnny Mercer. de la ietra. y Saul drld. 73.133 
timetros. Pı'opiedad. el autor.-Madrid. Chaplin. de La mılsica: adapta.ci<in de 122.742. «NavideiıalJ. Patricıo G ali n do 
73.090. Roberto Desco Mone (<<Rodemor». seu· Sanchez. Madrid, 1960. S. G.· A. E. 2 

122.714. «E! caballero del Teınple~. ED· d6nimo). Madrid. 1960. Edic. Eiseı.: Es- hojas. 3:l cm. Propiedad. el autor.-Ma· 
rique L10vet S:i.nchez. ;.,.ıadrid. 1961. G<!s- pafiola. S. G. A. E. 15 pags. 25 cm. Pro· i drid. 73.134 
tetner (mult. 3B 0620). 3 p,igs. 2'i cen· pledad. IOS autore.s y el adaptador.- i 122.743. 1. «Hoja de albumıı: 2. tMıı1ie. 
timetro..ı Propiedad. el 6utor.-Madrid.! Madrid. 73.121. . qulta». Patricio Galindo 52nchez. Ma· 
73.091. . ı22.730. «.wor gltano)) (slov;). Bob Hos- drid. 1960. Edic. Music. Madrid. 2 hojas. 

1!l2.715. «La Orden del Temple. Enrique' ward y Murray camplell. adaptaci6n de 32 cm. Propledad. cı ·autor.-Madrid, 
Llovet Sinclıez. Madrid. 1961. G&"tet- Rober,to Desco Morte (<<Rodimor». seu· 73.135. 
Der (mult. 3B 0620). 3 pags. 27 cm. Pro· donimo). :\fadrid. 1960. Edıc. Essex Es· 122.744. I(Lanıento perua.no». Patricio Ga-
piedad. el autor.-Madr1d, 73.092. panola. S. G. A. E. 2 hoj. 32 cm. Pro. !indo Sinchez. Madrid. 1960. Edic. Mu· 

l22.716. '«Aventuras de! senor Bembibre))' piedad. 105 autores y el adaptador.-Ma. sicııles Madrid. S. G. A. E.:ı hoj:32 ren· 
Enrique Llovet S6.nchez. Madrid. 1961. dl'id, 73.122. timetros. Propiedad. el autor.-Madr1d, 
Gestetn€r (mult. 3B 0620). 3 pags. 27 122. 731. «Primav~ra deJ am 0 r 1) (vals). 73.136. 
centimetros. Propiedad. el autor.-Ma· Phillipa Faııön. adaptacıon de Roberto 122.745. «Romanza»: Patricio Oalind-o 
drid. 73.093.' ' desco Morte r«Rodemonı. seud.). Ma· S:i.nchez. Madrid. 1960. Edic. Muı;lc, Ma. ~ 

1ZY.717. (cNavidades en Espafia. Yolu· drid, 1960. Ed!c. Essex Eıspaiıola. Socle· drid. S. G. A. E. 2 hOj, 32 cm. Prople-
men !Iu (vlllancico.s). Victor!ano Eche· dad General Autores Espanoles. 2 110j3.5. dad. el autor.-Madrid, '13.137. . 
varria L6pez. Madrid. 1960. Edlciones 32 cm. Propledad. la autora y el a<lap· 122.746. 1. «Ecos de la Alpujamı.» (pre· 
!duslcales Hispavox. Graflspani:ı. 43 pi. tador.-Madrid. TJ.123. ludio); 2. «Amanccer en Granad.u (es-
gin:ı.s. 32 crn. Propiedad. el autor.-Ma· 122.732. «(Penas negras. ne~ra.s. (10l' can. tudl0 en re menor). Jos!! Antonio Orte· 
drid. 73.094. cıöD). JolUUıy Sucan, adaptaci6n de Ro- ~a 13lanco. Madrid. 1960. Edlc. MUAlcıı· 

122.718. ııRepertor!o crono16gico de leg!s. berto Desco Morte (<<Rodemor», seud6- :es :o.1adrid. S. O. A. E. 8 pags. 32 cen·. 
lacl6n 1960». Estan!slao de Arauzadi nimo). Madrid. 1960. Edic. Essex Espa. ~imetros. Propiedad. el autor.-Madrld. 
Rodr1guez. Pamplona. 1960. Edlt. Aran· .aola. S. G. A. E. 2 11ol. 32 cm. Propiedad. 73.133. 
zadi 1967 pags. 2S cm. Propiedıı.d. el el autoı' yel adaptador.-Madr1d, 73.124. 122.747. «Villancicos del Suıll. Bon1!acio 
autor.-Madr1d, 73.095. 122.733. «Un rayo de soL». Bal'l'Y Kay. Gil Garcia. Uni<in Musical Eı;pafioııı.. 

122.719. «La doblc estrella de la tarde» adaptacl6n de ROberto De se 0 Morte 1960. ~9 pi,gs. 32 cm. Propiedıı.d. el ıı.utor. 
med). Hol!tmann. de la letrı.., y ROberto ("Rodemor». seud.). Madrid. 1960. Edi· ?Iadrid. '73.139. 
Schuınaıın. de la mılsica; ıureglo <re ciones Essel' 'E>-pafıola. S. O. A. 'E. 2 122.748. «Diez lcccioues de solfeo» (curso 
l'atricio Galindo Si.nchez y aclaptaci6:ı hojıı.s. 32 cm. Propledad. el Butor Y el segundo). Antonio Goroı;t1aga. de la Por· 
de Roberto OOco Morte (<<Rodewol'». ııdaptador.-Madrid. 73.125. '. tilla. Madrid. 1960. Un!Qn. MUSlcal Es-
seud6nimo). Madrid. 1960. Edic. Musi· 122.734. «iOh. ser Javen, que cıunelO!» jıanola. 10 pags.32·cm, Propiedaı:1; el 
cales Madrid. S. G. A. E. ::! hoj. 32 cen· l' (medIo rock). Sidney Arthur y R!c!ıard :ı.uwr.-:\1.adrid, 73.140. 

1 
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122.749.' «Sanb,>Te sol» (Sınop~ıs de ar- ! 

gumento cinel1' ıgraftco). Antonio Mas 
GUinda1 Cak: _ro. Madrid. 1961. Co­
pias Cal'mcn Moreno (Banda Ormig nu­
mero 82089). 1.4 hoi. 31 cm. Pı;opiedad 

el autor.-Madrid. 73.14L. 
122.750. «Tre!nta dia:;ıı (argurnenıo cıne· 

ınatogı:-,'ı.fIcol. E3ıeban Madruga Conal 
':l Manuel Fernandez de Liencres perez. ' 
Madrid 1961. Mu1thispano Comercial . 
nıimero 150. 3 hoj. 31 cm. Propledad. 108 , 

aut<>re~.~Madrjd. 73.142. . 

122.751. «campingıı. Vicente Coello alr6n: :' 
Jose ':Maria. Forque Ga1!ndo, Pedı'o Mas6 i 

Paulet y Jaime Armiflan Ol!ver. Ma­
drid. 1961. Campi110 Pedro Yag'Üe (SUp­
per kesman 1959J. ıa, fol. 31 cm. Pl'c­
piedad. 100 autores.-Madrid. 73.159. 

122.752. «Se fucron juntos el mismo din» 
i gu!ôn slnopsis clnematogri1icol. Mila­
gl'OS de Castro Maestre y Jooe Antonio 
verdugo Torres. Madrid. 1961. Copiııs 

Pineda (Rex-Rotary nüm. 354.508'. 3 io­
lias. ·31 cm. Propıe<lad. loı; autores.­
~1adfid. 73.160. 

122.753. «Conscjo :ı. J05 u.'uarıo.s Seat». 
Sociedad Espəuola de Autom6viles. So­
ciedad An6nim:ı. i SE A T J. B.-ırcelona. 

1960. 1. G. Seix Barral Rnos. 52 pags. 21 
centimetra,,;. Propiedad. el autor.-Ma· 
drid. 73.16L. 

122.754. (CVlıcrosniıeıı. Jo.'e Vicent~ Bil­
guena So!er. Ej. manuscriw. 2 hoj. 30 
centimetros. Estl'enado en Va1encia el 
2 de junio de 1960. en e! Atenea Mercan­
ıil. Propiedaa, el autor.-Val~ncia. 4.847 

ır.ı.755. Quinceava colecci6n :\ieseguer: 
1. «Tu dulce miradaıı (fox leoto): 2. 
cVuelve tu cara» (boleroı: 3. Alma sin 
pena.s . (baiao); 4. «(I)icllosa juventud)ı 

ıfox medio tiempo). :-lanue! Meseguel' 
Andreu. Ei. manuscrito. :ı hoj. 21 cen­
tlmetros (apaisado). Estrenadas en Ali­
cə.nte el 1 de feb!ero de 1961. "n eı 

hotel Carlton. Propied:ı.d. ~L auıor.-AIi-

cıı.nte, 846. • 
122,756. Dieci.>eisava colecci6n :Vleseguer: 

1, «AlegTate c 0 r a z 6 n» i calipso) ; :2. 
«Amor es tu nombrcıı (bolero); 3. «Em­
bajada musicalı) ıbolero); 4, «Los boyi­
tas de tu eara» (baiao movıdo). Manuel 
Meseguer Andreu. Ej. ınanuscrito. 2 110-
jas. 31 cm. Estrenada.s en Alica.nte el 
.; de f ebrero ı.:~ 1961. en el hotel Carlton. 
.Pı-opiedad. el autor.-A1icante, 347. 
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y color. B'arcclona. 1961. Esc:ıela Grü.fi- pa~inaS. 15' cm. Propiedacl. 105 auto:'es.-

ca Sal~siana. 68 pags. 26 cm. Propiedad. Barcelona. 35.003. 

105 autorcs.-Barce1ona.. 34.976. 122.776. «Gruta del in1iernoıı (Sinopsı:; ci-

122.763. «La tele». Jaime Gir6 y O:tega. nematogr:i1icaJ Alwyne LOuis Ca.mble. 

Barcv'ona. 1961. Radio Nacional de Es· Barcclona, 1961. Gui1lel'C1.o T r u n i g e r 

paıia ıGestetner num. 174.5001.3 foliOli. iQestetncr nüm. 143.31]). 3 fol. 23 cen-

32 cm. Propiedad. el' autor.-Barcelon:ı.. timetro.s. PTopiedad. el autor.-Barcelo-

:34.977. na. 34.992. 
122.7G4. «~1imatura china» ı!ox-swing). 1:22.777. ~Un marido por apues,aıı. lvial·ı .. 

Martin Mont.>errat Guillemat (<<Serra, del Socorro Tellado Lôpez, del tem. y 

montıı. :;cud.). Ej. manuscrito. 4 hojas. Vicente Roso Mengual, del dibujo de la 

24 cm. ESLrenado eo Barcelona el 1 de cubierta. Barce1ona.. 1960. Bruguera. 122 

febrero de 1961. en el salön Bolero. P!'o- piginas. 15 cm. Propiedad. los autores.-

piedad. el autor.-Barcelona. 34.978. Barcdona. 34.993. 

122.765. Album Ra.ınos Prada nıimero 15: 122.778. (M novia de Larry». Maria de1 

1. <C.Ii voz amigaıı (fox'; :ı. «Tengo un Pilat· Carrı: Sanchez. Barcelona. 1960. 

coche» ı cha.eha ehaJ: 3. «A do., vela.s» Bruguera. 122 pitg5. 15 cm. Propiedad. la 

ı fox); 4, <tEl pato de biscuit» rOl.;); 5. autora.-Bareelona, 34.994. 

«:'ıH ınedianaranja» (foxı. Ej. manU5- 122.779. «Oranitas de 3rena». Cloti1de 

crito. 3 hoj. 25 cm. E>trcnadas en Bar- '., Mendez Sim6n. de!. texto, y ::ı.ıanuel 

celona; 1. el 23 de junio de 1960. en La Brea Rodrigucz. de! dibuJo de la cUbier-

Peı~ola: 2. e 1 :ı5 de febrero de 1960, en ta. Barcelona. 1960. Bruguera.. 122 pa.-
La Pergola; 3. e! 1 de diclembre de 1960. gina.s. 15 crn. Propledad. 105 auıores.-

en la sala Rio; 4. cı 22 de diciembre de Barcelona, 34.995. 

1960 . .:n La peı:go!a. y 5. el 12 de octu- 122.780. "La cita. de Nocheviejaıı. Antonio 

b~e dE' 1960, en La pergoıa. Propledad. ı L6pez Masot.a (<<Luis ~asotaıı, seud.), del 

el autor.-Barcelona. 34.979. '1 cexto. y Vicerice Roso Mengua.l, del di-

122.766. Album lndiferencia nıimera 5:- bujo de ıa cub1erta. Barcelona, 1960. 

1. «1\1i canito de !ruta» (rumba): 2.. 1· Bruguera. 122 pags. 15 cm. Propledad. 

«Yo soy la mulata» (rumbaı; 3. «Que 10s autores.-Barcelona. 34.996.' 

bueno ",a])e» ınımbaı; 4. «Siempre hay 1122.781. «Las rebeldias de Laura». Mont-

comperu;aci6ruı (boleroJ: 5. (cCuando serrat Gimbernat Colomer (<<G. Co10-

unos ojas» I.pa.soooble). Juan Jose Ra- I mer». seud.). Barcelona. 1960. Brugue· 

mil'ez L6p!'z !«LOpe7,.Mal'inıı. seud6ni- ra. 122 ptigs. 15 cın. Propiedad.la autora. 

mo,. Ej. manuscrito y mecanogı:afiado. I Barce!ona, 34.997. 

LI haj. 22 cm. Estrenado en Barceiona 122.78~. «Carta.s peligrooa.sıı. Mercedes Ta-

d 2 de ~eptie[i1brc de 1960, en el Molino. ın:i.s Rei~. d~1 texto. y Juan pııarre Bo-

Propi~dad. e! autol'.-Barcelona, 34.984. lTUli. del dibujo de la cubierta. Barcelo. 

122.767. «Redenci6nı~ idrama ,,3C1'O en na. 1960. Bruguera. 122 pags. 15 cm. Pro. 

tres actos y vt'int!.~is cuadros sobre la piedad. 105 autores.-Barcelona, 34.998. 

Vida. Pasi6n y ~1uerte de Jesus). Jo.:ıe 122.753. «Su ciego coı·azön». Isabe1 Salue-

:'vIaria Viceru; Coromına.s. de La letra. Y Ila Paesa. Barcdona, 1960. Bruguera.. 122 

Pedı'o JOl'd:i. Valls, de !a muslclL. Ej. ma- pa((inas. 15 cm. Propiedad. 13. autora.-

nuscrito. 11 p,ı~S. 32 cm. Estrenada en Barce1ona: 34.999. 

BnrC'~lona ı Sans, el 12 de febrero de 122.7B4. «La muchacha de la estaci6n». 

1961. en cı local del CircuIo Social Me- Amalia Olcina Esteve (<<Gelia 'Bravo», 

tropolita.no 'F. C. ~f. B.l. Propiedad. 105 scud6niıno). del texto. y Manuel Brea 

aut.ores.-Barcelona. 34.985. Radriguez, del dibujo de la cubierta. 

122.';68. «EI sommi d~ la nit, Reıs» ıE! Barcelona. 1960. Bruguera. 122 paıı;inas. 

sııefio de la noche de Reyesı. comedia 15 cm. P:opiedad. los autores.-Barce-

infantH en dos partes. Joaqu:n E.-;pau 1 35000 
Soıe. Ej. mecanogra1iado. 15 llOj. :."1 ren- ona... 
timetro~. Estrenada eıı Ba .... elona. ~i 122.785 .. «Dos chıcas iguales». Amıı.lia Ol-

'''' cina E.stcve (<<Celia'" Bravo», seud.). del 

6 de enero de 1961. cn el teatra Or!e6n teı ... tO. y Vicente Roso M€ngı.ıaı. del di-

de Sans. Propiedad. ,'1 ~utol'.-Barr.elo· bujo de la cubierta. Barcelona. 1960 . 

na, :~4.986. Bruguera. 122 p:igs. 15 cm. Propie<lad. 105 

122 .• 69. «Detectiu pl'ivat» ıDctective pri. autores.-Barcelona. 35.003. 
vado,. Domingo Pu:.:a B:ı.tllori. Barcelo· 
na. 1960. Edit. ~lilla. Viuda de Daniel 122.786. «Fatalidadı). Amalıa .'\bad P~ 

C h Re' 55 . 1" P 'ed d ta!' ı«N:>lhaınaıı. seud.J. de1 te~'to, y Vi-
,ac s y ı;;. pags., cm. .ropı a. cmr.e Roso Menırual. del dibujo de La 

.J>l. aut.ol'.-Barcelona. 34.987 .. 
122.770. «Labores punto de' medıa. Album cubierta. Barceı-ona. 1960. Bruguera. 122 

nümel'o 33',. Teresa Ma;ınet CUl'to. Bar- pnqin:ıs. 15 cm. Propiedad. Jos autores. 

celona. 1961. Simpar. 10 hOj. ~2 cın. Pro- Barcelona, 35.004. 

ı:r.l.757. Diecisieteava colecci6n Mese~uer: 
1. CıEn la corte de un rey» \swingı; 2. 
«QuerienC:ote mucho» qrJarachal; 3. 

cMotivo fugaz» (cha cha cha); 4. «Entl'e 
cocoteros» (r.ımbaı. Manuel Me:ıcguer 

Andri!u. Ej. manuscrito: 2 hoj. 31 cen­
timeıroo. E:ltrena.das en A1icante el 15 
de febrero de 1961. en el hotel Carlton. 
Propiedad, el auıor.-Allcaote. 848. 

122.'758. «Guiame en las p!'3.cticas esco­
Iares». Isabel Ferretja.ıı.s S:ıstre. Palma 
de Mallorca. 1960. Gni!. :\flramar. 128 
pagiruı.s. 21 cm. Propiedad. la autor:ı..­

Baleal'es. 1.260. 

piedad. la autora.-Barcelona, 34.988. 122.78.. «Fue!:o de ambiciooos». Mercedes 

.122.771. «A tado gas» (sinopsis d~i argu- Escalante Juan. Barcelona, 1960. BN-

mento cinematogrificol. CarIos Andreu guera .. 122 p:igs. 15 cm. Propiedıı.d. la 

122.'i~9.«Vampiro viene del ma!' ... " (öl-

nopsis del ı;uiôn cinematogl'!itico). AL­
'w~ Louis Camble. Bal'celona. 1961. 
·01ıi.llermo Truniger (Qestetner IlUıne­

ro 143371). 3 boL, 31 cm. Propiedad. 1:'1 
'autor.-Ba.rcelona.. 34.973. 

1:t!.76L «G r a n Para.daıı isinopsi.ı de! i 

\ . ,guiôn cinematogr.:iftco). Alwyne Louis 
·Oamble. Ba.rce1ona, 1961. Gul1lermo Tru-

. niger COestetner num. 143371!. 3 hojas. 
31 cın. Propiedııd. el autor.-Barcelon:ı.. 
34.974. 

132.761. «La otrıı qUl! erƏ. yo. c.sınopl3is del 
gui6n cinema.togrıi.fico). Alwyne Louis 
Ca.mble. Barcelana. 1961. Gu\llermo Tru­
oıger cOestetner nıim. 143371). 3 hojas. 
31 cm. Pl'opiedad. el autor.-Barcelona. 
34.975. 

lı2.762. d)e.spertl:l.f. M et 0 do cien:ı.ifko 

para ensefuı.r a leer y escribir. Espedal 
para escueIa ma.ternalıı. Anı;:ela Bal-

. bestt'e Ma.rlinez (<<Angeles Ba.lbes~e». 
.seud6nlmO), de1 te",-ıo y de 108 bocetos de 
~ dibuj06, y Con:ıuelo Xiberta JQver. 
de la reıillzaC'klD <le lQ;S cUbujos e n Mg'ro ı 

/ 

"'. 

Sancho y Benito Rosell Sanuy. Barce- autora.-Barcelona. 35.005. 

lona. 1961. Guillermo Truniger (Ck!stet- 1~2.78a. «cruel <iesengafıo». :-lontseı-rat 

ner num. 143.371>. 3 hoj. !l7 cm. Prop!e- Gimbernat Colomer c«G. colomerıı. seu· 

dad. los autores.-Barce10na. 34.989. d6nimo,. Barcelona.. 1960. Bruguera. 122 

122.772. «S isı e m as de r2pre..,ent.aci6n. piı.gin3s. 15 cm. Propiedad. la autora.- . 

Geoınetriıı. descriptivuıı. Carlos Bonet Ba!'ce1ona. 35.006. 
Bolx y Luis Pa.scual Roca. Bu!'celona. 1~:2.789. «Robaron mi corazOIl». Juan Le>-

1961. MUlı!cop. 175 paı;s. :ıı cm. Propie- zano Rica (uCaı'los de 5ant:ınderıı, seu-

dad. 105 autol'es.-Barceıoım. 34.990. d6nımo', del texto. y Emi1ia Freixll8 

122.773. «Seguridad. Campaiia-exposici6n Aranguren. de! dibujo de la. cubierta. 

de Segurida.d e Hi:ıiene Indu.sırial». Cen- Barcelona. 1960. Bruguera. 244 p:igs. l5 

tro d~ Estudios y A:se.o;oramiento Meta- centım€tros. Propiedad. 105 autores.-

lürgi('o (C. E. A. :\[.1. d?! te:o:to. y Fran- Barce!ona. 35.007. 
cisco Vila Ruf:ıs ı(tCesc.». srud.'. de 1o.~ 1:12.790. «La chica de! coche rojOı). Maria 

(Iibujos. Barcelana. 1960. San y Carvi- Rosa TOl"!'ulba Serra (<<R05a. Alcıi.zarıı. 

lle. 14 pıi.g~. 10 cm. (apaisudoı. Propie. ,eud6ninıoJ. del texto, y Vlceote Roııo 

dad. C. E. A. :\1.-Bal'~lona. 34.99l. x1engual, dei dibujo de la cubiert!ı. 

122.774. «Pası6n en la. noche». ~Iaria Barcelona. 1960. Bruguera. 244 pigs. 15 

Lllisa Vidal Alfonso ! ({.\1ary Vidal». seu- centimetros. Pl'opie<lad. 10.' autores.-

danimaı. d~1 texto. y Vicente Roso :lılen- Barcclona. 35.010. . 

gual. del dihujo dp la cubierta. Barce- 122.791. «EI sccl'eto de sU vida». ;Vlariımo 

lonıı.. 1960. Bruguera. 122 p{ı,gs, 15 cen- xıo!iııs· ~la.llol (<<Cesa.l' Monterrey». seu. 
timetros. Propiedad. iM :ıut.ores.-Bsr- d6nımol. Barcelona. 1960. Bruguera. 122 

celona. 35.001. pagina.s. 15 cm. Propiedad. el auto!'.-

122.775. «Tre,; mUjere.:; en su vida». Ana Ba.roelona., 35.008 . 

Marce1a Garciıı. Trueba. del texto, y Vi. 122.792. «Dua chica ıı.mericə,na». Mar1ıı. 

cente &000 Menguaı, del dılmjo de la AdeIa Duraııgo Güerv6s, de! te~'to, y 
cub!erts.. Barce1ona. 1900. Bruguenı.. 122 :vıanuel BreaRodr1gııez, de1 C1bUjO de 

\ 



la cııbierta. Barce1ona, 1960. Bruguera. 
122 p:igs. 15 cm. Propiedad. 10s autores. 
Barcelona, 35.009. 

122.793. «Un rev61ver en la espalda». );1i­
guel Oliveros Tov:!!" «(Keith Lug;en). 
seu<1ônimo), de! tex,u; Emiiio Frcıxıs 

Arangı.ıren. del dibujo de La cııbierta, 

y Luis Ramas Santos, d~ l:ı.s i1us~racio­

nes interiores. Barcelona. 1960. Eru~ue­
ra. 122 pags. 15 cm. PrQpiedad. !03 .':uta­
res.-Barce!ona, 35.011. 

122.794. «A mil dcilares la bala». Francis­
co Gonzilez Lcdcsma (<<Siiver Kanc), i 

seudönimo), de! texto; Emilio Freixıs 

Aran:;urcn, del dibujo de la c;;bierta. y 
Felipe Rivas )lorcillo, de las ilustracio­
nes interiores. Barci.'lona. 1960. Bru~u~­
ra. 122 pags. 15 cm .. Propiedad. !os auto­
res.-Barcelona. 35.012. 

122.795. «Ruta d~ 01'0. r!ıta de muerteı). 

Alfonso Arizmendi Re~alaic ((AlL R,c­

galdie», seud.l. Barce,o:ıa, 1960. Brugu~­
ra. 122 pags. 15. cm. Propiedad. cı auto!'. 
Barcelona, 35.013. 

122.796 .. «Bodns d0 plamOI). Jor~e Gubeın 
Ribalta ı«Mor:' HacoraD>l. seud.l. dp! 
texto, Y Antonio Bdnal Romero, del di­
bujo de la cubierta. Barcelona. 196u. Bru­
guera. 122 pi;s. 15 cm. Propiedad. 105 
autores.-Earcelona, 35.014 

122.797. «Rio Amarillo». Mi;;ueı Oliveros 
Tovar «(Keith Lugerı), seud.l. del texto, 
y Francisco Redondo de Egea (<<Red». 
seudönimoı. de las ilustrlciones interio­
res. Barcelona. 1960. Brııguera. 122 .pa­
giIuıö .. 15 cm. Propiedad. 10$ autores.­
Barcelona. 35.015. 

122.798. (;:3i1ly Furia), Arsenio Olcina Es_ 
teve ((A. Rolcestı), seud.l. del tcxto, y 
Francisco R€dondo de Egea «(Red)), seu­
d6nimo). de las ilustraciones ınteriores. 
Barceıona, 1960. Brııg:ucra. 122 pa;:s. 15 
centimetras. Propiedad. los autores.­
Barcelona. 35.016. 

122.799. ((j No quedö uno v[vo!». Rafael 
SegoYia Ramos «(RaL Segl'ram). se\)­

. dônimo), del texto. y Felipe Riva.ı ~ıor­
. cillo, de las ilustraciones interiores. Bar­
celona. 1960. ·Brugucra. 12~ pags. 15 cen­
timetros. proPiedad. los autores.-B:ı!'ce-
10na, 35.017. 

122.800. «Un hombre para La horc(l». Ki­
colas Miranda :vIarin «(Joe Sheridan».' 
aeud6nimo). de! texto: An g e 1 Badi:ı 
Camps, de1 dibujo de la ~ubierta. y An-

· tonio Quiıionero per-eı. de la.<; ılustracio­

nes interlo1'e5. Barcelona. 1960. Bru:;ııc­

ra. 122 pa:;s. 15 cm. Propiedad. 10s auto­
res.-Barcelono., 35.013. 

122.801. «Donde 103 rıos n:ıcem>. Jestıs Na­
vano Carri6n-Ccrvera «(Clir Bradley). 
seud6nimo). Barcelona. 1960. Bl1l;uerə. 

122 pags. 15 cm. Propiedad. el autor.­
Barcelona, 35.019. 

122.802. «EI hombl'c del dolar de plataı). 

Luis Garcia Lecha «(Clark Ca1'1'ado'». 
seud6niıno), del texto; Rafael COl'ticl1a 
Juancomarti, del dibııjo de la cubierta. y 
Felipe Rivas :vIorcillo. de las ilustr!cio­
n.es interiores. Barcelona. 1960. Bl'U:;ııc-

· ra. 122 pigs. 15 cm. Propiedad. 10., auto_ 
res.-Bareelona. 35.0~0. 

122.803. «Duelo en Paso Robles». Mi:;ııel 

Olivero5 Tovar (<<Keith Luger». seud6-
ninlol, del texto. y Fl'ancisco R€dondo de 
Egea (<<Red». seud.l. de 1fL; ilustrnciones 
inter!or€s. Barcelona. 1960. Bl1lguera. 
122 p:i.gs. 15 cm. Prop!edad. los autores. 
BarcCıona, 35.021. 

122.804. «Un barl'il de p61vora». Pidel 
Prado Duque. Barcelona. 1960. Bruguera. 
122 pags. 15 cm. Propiedad, el uutor.-

· Barcelona. 35.022. 

122.805, (Pista ptrdida»). Marcia1 Antonio 
· Lafuente Estefania, del texto; Rafael 
Cort!ella Juancomarti, del dibuj 0 de la 
cubierta. Y Francisco Redondo de E~ea 
(<<Red», seud.l. de las i1ustraciones in­
ter!ores. Barcelona, 1960. Brıı~uern. 122 
llaginas. 15 cm. Propiedad, los autores.­
Barcelona, 35,023. 

122.B06, «Torbellino de muerteıı. :Marcial 
Antonio Lafuente Estefania, del texto. 
y Felipe R!vaıs Morcillo, de las ilustra-
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ciones intcl'iores. Barcelon:ı, 1960. Brıı­

guera. 122 pagö. 15 cm. Propiedad, los 
nutores.-Barcelona, 35.024. 

122.307. «Dallas, el silcnciosoı). lvIarcial 
Antonio La1uente Estefania. del texto, 
y Fciipe Riv:L,; "-10rc1110. de las ilustracitı­
nes inWriol'-es. Barcelona. 1960. Brugue­
ra. 122 P,i;;ii. 15 cm. Propıedad. 105 auto­
res.-Barcc!onu, 35.025. 

1~2.80B. (:!..os hijos del pis~olel'o». Marcial 
Antonio Lafuente Estefanin del texıo; 
Rafael Cortiella Juancomarl:.i, del dibu­
jo d2 la cUbicrta, Y. Francisco Redondo 
d~ E~'2a «(Red». seud.l. de las ilustraclO­
n2S in~ri~rc:;. Barcelona. 1960. Brugue­
ra. 1~:ı p:igs. 15 cm. Propıcdad. los aULa­
rEs.-Bar~elonn, 35.026. 

1~2.30~. ({La voragine)ı. J u a il Gallardo 
),·lııiioz «{D,onald Curtl!;)), seud.l, del t~x­
tu: Rafael Cortiella Juancomarti, del 
dİbujo dr' ia cubıcrta, Y Jose Tello Gar­
cia, de l:ı.s ilustl'aciones int,('riore~. Bar­
ceJona, 1960. Brugucra. 122 pags_ 15 cen­
timetros. Propiedad. Jos autores.-Bar­
celona, 35.027. ' 

122.810. ({Lı casa de la cumbrc). Luis 
. Garcia Lecha «(C!ark Carrad05». seudo­

nimo). del texto; Antonio Bernal Rome-
'1'0. del dibujo de la cubi~rta, y Francis­

co Redondo de E~ea «(Red»), seud.l, de 
las ı!ustraciones interiores. Baı'cclona, 

1960. Brugı.ıera. 122 pags. 15 cm. Pro­
piedad, los autores.-Barcelona,' 35.068. 

122.811. «~'uneral POl' Uil traidor)). Jor­
ge Gubern' Ribalta ((Nlark HallorİlnJ). 

seud6ııimo), del texto; Eınilio Pr2ix:ı.s 

Arangıırcn. del dibu.io de la cubi·erta. y 
Francisco P..edor.do de Er;ca (<<Red». ~ıı­
d6nlmo), 'de las i1ustracioncs interiores. 
Barcelana. 1960. Bru~uera. 122 p:ı~ınas. 
15 cın. Propicdad, ios au tor(;s.-Barcc-
ıona. 35.029. . 

122.812. «Secuestro de una ınillonaria)ı. 

"-U;uel Oliveros Tovıır «(Ke:th Lugerı>. 
seud6nimo). del texto. y An;cl Badia 
Camps. dp] dibujo de la cubierta. Bar­
c~lona. 1960. Bru;uera. 122 pags. 15 cen­
timetros. Prapiedad. los auıores.-Ear­

celona. 35.030. 
122 .• m. (CI'1orlr es complicado»). Juan Ga-

11[1rdo :vıUı10Z ((Donald CUrtis)ı. seudo­
nimo), del texto; Emilio Preix3.3 Aran­
gııren. del dibujo de la cubierta. Y Elm:t.. 
deo pcrez. :'1as. de las i!ustraciones in­
teriorcs. Barc21ona. 1960. Bru3ucra. 122 
piginas. 15 rın. Propiedad, los autores.­
Barcelona. 35.031. 

122.814. «Danza macabra». Jorge Gubern 
Rib::Llta «(:V1ark Hal)ol'anıl. 8eud.). del 
texto: Rafael Cortiel1a Juancomarti, del 
dibujo de la C1,lbierta, y Antonio Quifıo­
nero Nrcz, de las ilustraciones interio­
re5. Barcelona, 1960. Bruguera. 122 pu­
~ınas. 15 cm. propiedad, Jos autores.-
13arcdona. 35.032. 

122.815. «iEn nombre de la ley!ı). Alfvn-
50 Arizmendi Regaldie «(Alf. P..egaldı~), 

seudönimo), de! texto; Angel Badia 
Cam]ls. de! dibujo de la cubie~ta, y Feli­
pe Riva, :Vlorcillo. de las ilustraciones 
interiores. Barcelona. 1980. Brıı:;uera. 122 
piLgi:ıas. 15 cm. Prapiedad. 105 autores.­
Barcelona, 35.033. 

122.816 .. (ReCjuiem para 'un shel'iff». Mi­
~uel Maria Astrain Bada ((?nkky Ro­
bens), seud.). de! tcxto. y Rafad Cor­
tıella Juancoınarti, del dibujo de la cu­
bierta. Barcelona. 1960. Bruguera. 122 
pıigınas. 15 cm. Propiedad, los autores.­
BarceloM, 35.034. 

122.817. (IEl orgullo de Alamos3». Mario 
C:ılero "ıontejano «(Tex Tay]ol"). seudo­
nimo). del texto, y Franci.sco Redando 
de Egea ({{Red». seud.). de l:ı.s ilustracio-' 
nes interiori'3. Bal'celona. 1960. Brııg:ue­

ra. 122 p:ıgS. 15 cm. Propiedad. los auto­
re'.-Earcelona, 35.035. 

122.818. ({Ciudad de com.ıpci6nı). Pascu:ıl 

Enguidaııos Usach (<<George H. Whit€»), 
seud6nimoı, del ,eı;to: A n ~ e r Badia 
c:ımps, dd dibujo de la cubierta, y Luis 
Martinez Roca. de 1aS ilustraciones in. 
teriores. Barcelona, 1960. Bruguera. 122 
pc'ıginas. 15 cm. Propiedad, 105 autores. 
Barcelona, 35.036, . 

Suplemento al num. 139 

122.819. «Carne de enterrador». Marcial 
Antonio Lafuente Estefania, del texto; 
Antonio Bernal Romero, de1 dibujo de 
la cubierta, y Antonio Qulftonero Perez, 
de las ilustl'aciones interiores. Barcela­
na, 1960. Brtıguera. 122 pags. 15 cm. Pro­
piedad, los autores.-Barcelona, 35.037. 

122.820. «Purga de p!omo». Marcial An, 
tonio Lafuente Estefania., del texi'>; An­
tonio :Derna! Romero, Ciel dibujo de La 
cUbierLa, y Rossado Pinto Suarez, de 
1as ilustraciones interiores. Prop!edad, 
los autorcs.-Barcelona, 35.038. 

122.821. «Busea lios. Jimıııyıı. Jose Maria 
Moreno Garcia ((Joe Mogar», seud.), 'de! 
teı,;to: Rafael Cortiel1a Juancomarti; 
deı dibujo de la cUbierta, y Francisco 
Redondo de Egea ((Red), seud.), de la.; 
ilustraciunes interiores. Barcelona; 1960. 
Bruguera. 122 pags. 15 cm. Propiedad, los 
autores.-Barcelona, 35.039. 

122.822. «La tumba espera». Arsenio 01-
cina Esteve «(.II.. Rolcest», seud.l, del 
texto. y Victor Arriazu ca!1eja de las 
ilustraciones interiorel5. Earcelo&, 1960. 
Bru:;ueru. 122 pugs. 15 cm. Propiedad, 
los autores.-BarcelOM, 35.040. 

122.823 .• «E! rev61ver es ml l~y». Juan 
Gallardo :vIuıioz (<<Donald Curtis», seu· 
dônimoı. del '0 e x t 0; Rafael Cortie-lla 
Juancomarti. de 1 dibuj 0 de la cUblerta, 
y Fr:ıncisco· Redondo de Egea «(R€dı). 

seudönımo). de las ilustraciones interio­
l'CS. B:ı.rcelona. 1960. Brııguera. 122 pa­
ginas. 15 cm. Propiedad, los autores.­
Barcelona. 35.041. 

122.824. «La ~ut:ı de Santa Fe». Jose Ma.. 
ria Mareno Garc[a ((J ee Mogarı>, scu­
d6nimo), del texto; Antonıo Bernal Ro­
mero. del dibujo de la cubiert:ı. y Victor 
AITiazu Calleja. de las ilustraciones jn­
teriores. Barcelona. 1960. Brııguera. 122 
paginas. 15 cm. Propiedad, las autores.­
Barcelona. 33.042. 

122.825. «Plomo para un ma!vado»_ Al-
101".50 Arizmendi Regaldie (<<A1f. Regal­
c!ie», seud.>. del texto, y angel Badia 
Camp5, del dibujo de la cubierta. Barce • 
]ana, 1960. Bruguera. 122 pag5. 15 cen­
timetros. Propiedad, los autores.-Bar­
celona, 35.043. 

122.826. «Un gUD-man ajusta cuentas». 
Orlando Garcüı, Mateos (<<Orlan Garr», 
seudönimo). de! texto; Antonio Bernal 
Romero. del dibujo de la cubierta, y 
F'rancisco R€do;ndo de Egea (<<Red»), seu­
dDnimo). de las ilustraciones interio­
rcs. Barcelona, 1960. Briıguera. 122 p:i.. 
ginas. 15 "m. Prapiedad, los autores.­
Barcelona. 35.044. 

122.827. «Sangrc en 1as :ıı:;uas de] na». 
RaIael Seı:ovia Ramoö (<<Raf. Segrram», 
scud6nlmo), de! texto. y Felıpe R!vas 
Morci1lo. de las ilustraciones interiores. 
Barcelona. 1960. Bruquera. 122 p::i.gs. 15 
centimetros. Propi€dad, 105 autores.­
Barcelona. 35.045. 

122.823. «La city neı;:ra». F'ideı Prado Du· 
quı:, del texto, y Emilio Freixas Aran. 
gııren_ del c!ibujo de la cubierta. Barce­
lona. 1960. Bruguera. 122 piıgs. 15 cen· 
timdrus. Propiedad, los autores.-Bar- .;. 
ee lana, 35.046. 

122.829. «Una tumba para cuatro». Fran­
cisco Gonzalez Led~sına «(Silver Kane» , 
seud6nimo). di'! texto: Antonio Bernal 
Romero, de! dibujo de la cubierta. Y 
Narciso Gonz:ilez Ledesma, de ıa.s ilus- " 
tracion€s interiores. BurceJona, 1960, 
Bruguera. 122 pags. 15 cm. Propiedad, 
los autores.-Barcelona, 35.047. 

122.830. «Huellns de m u e r t e». Alfonso 
AriZmendi Regaldie (<<Alf. Regaldl<i». 
seud6nimoL, del te:--:to, y Allgel Badia. 
Camps, del dibujo de la cubierta. Bar. 
celona. 1960. Bruguera. 122 pags. 15 cen.­
timetros. Propiedad, los autores.-Barce­
lona, 35.048. 

122.831. «La inıit!l proezi:.». Mar!ano Ma. 
lins MaHol (<<R, C. L1ndsmall», seud6nl. 
mol, del teı."to. y AntonJ.p Bernal Ro­
mero, del dibujo de la cubierta. Bal'ce­
lonə., 1960. Bruguera. 122 pngs_ 15 cen­
timetros. Propiedad. 105 autoreı;,-Barce. 
1ona, 36.049. 
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122.832. «El paso del miedo»~ Araenio Al­
cina. 'Esteve (<CA. Rolcest», seud.), del 
texto; Rafael Cortlella Juancomarti, del 
. dlbujo de la cUbierta, y Tomas Marco 
Nadal. de las llu.straci.ones !nterlores: 
Barcelona., 1960. Bruguera. 122 pa.gs. 15 
,centiınetro.s. Prop!edad, 10$ :ı.utores.­

Barcelona, 35.050. 
122.833. «El lnflernö de Neva.da». Nicoıa.s 
. Miı'anda Mer1n (<<Joe Sheridan», seu­
<:IOnimo). del texto, y Carlos Freixas'Ba­
leit6. de1 dibujo de la cUb!erta. Barcela­
na, 1960. Bruguera. 122 1lags. 15 cm. Pro­
piedad, los a.utores.-Barce10na, 35.051. . 

122.834. «La. llama de 10$ colts». Arsenio 
Olc!na Esteve (<<A. RolCestı>, seud.l.Bar~ 
ce10na, 1960. Bruguera. 122 pıi.gs. 15 cen­
.t1metros. Propiedad, e1 autor.-Barce1o­
na, 35.052. 

122.835. «i No soy un traıQor! ». Miguel 
Oliveros Tovar (<<KelthLugerı), seud6-
nimo). del texto: Rafael Cortlella Juan­
comarti, del dibujo de la. cubierta, y 
Fra.nclsao Redondo de Egea (<<Red»., ,seu­
dônimo), de 1as i1ustraciones intenores. 
Barcelona, 1960. Brugtiera. 122 pıi.gs. 15 
cent1D;ıetros. Propiedad, 105 autores.-
Barcelona, 35.053. .'.' 

122.836. «El legado del muerto». F!del 
Prado Duque, del texto, y carlos Frei­
xas Baleit6. del dibujo de la. cublerta. 
'Barcelona, 1960. Bruguera. 122 pa.gs.' 15 
cent1metros. Propiedad, 10s autores.-

• Barcelona, 35.054. 
122.837. «Buitres sobre Tejas».Juan Ga­

llardo MUİioz (<<Donald Cllrtls», seud6-
nimO), del ·texto, y antonio BarDal Ro­
merD, del dlbuJo de la. cubierta.. Barce­
lona: 1960. Bruguera. 122 pags. 15 cen­
timetros. Propiedad, 105 a.utores.-Bar­
celona, 35.055. 

122.838. «Tras las huellas del muerto». 
Mlguel Maria Astraln Bada (ırMikky Ro­
bert.>sıı, seud.). del teı..-to, y Ange1 Badia 
camps; de1 dlbujo de la cubierta.. Bar­
celona, 1960. Bruguera. 122 pa.gs. 15 cen-, 
timetros. Propledad, 105 autores.-Bar-
celonıı, 35.056. , 

122.839. ' ır..\1J.s16n peligrosaıı. Pedro Caste. 
lla.noı> Alentom (<<Meadow Castle», seu­
d6mmo). del texto, y Amadeo Perez Ma.>, 
de 1as !lUStraC1ones intenore5. Barcelo­
na, 1960. Bruguera. 122 pags. 15 cm. Pro­
piedad, 105 autores.-Barce1ona, 35.057. 

122.840. «Clrcu10 de p1omo». Ma.rclal an­
tonio La.fuente Estefania, de1 texta; An­
gel Badla camps, del dibujo de la. cu­
blerta, y Franclsco Redondo de Egea. 
(<<Red»,.~ud.), de las i1u.."trƏ.ciones lnte­
r!ores. Barcelona, 1960. Bruguers. 122 
pa.ginas. 15 cm. Propieliad. 105 aut.ores.­
Barce1ona., 35.058. 

122.841. «El cafi.6n de ıa muert.e». Mar­
cia.l Antonio Lafuente Estefan1a., del tex­
to. y Antonio Berna1 Romero, de1 d1bu­
]0 de la cUblerta. Barcelona, i960. Bru­
guera. 122 pa.gs. 15 C~. Propiedad, 105 
autores.-Barcelona, 35.059. 

122.842. «La clave de la grafolOSla'. Fran­
c1sco Lacueva La.farga, del texto, y Pa­
blo Mufioz Fernandez, del dlbujo de .. la 
cublerta. Barcelona, 1960. Bruguera. 122 
pô.glnas. 15 cm. Propledad. 105 autores. 
Barcelona, 35.060. . 

122.843. «Ingles prıi.ctico». J 0 5 e Maria 
, Bordas P1farre (<<Josepli M. Boards», 
, seud6nimo), del texto, y ·Pa.blo Nıl.fıez 

PerIıandez, del dlbuJo de la. cublerta.. 
Barcelona. 1960. Bruguera. 122 pags: 15 
centlmetros. Propledad, 105 autores.­
Barcelona, 35.061. . < 

122.844. «J. B. Maxbell» (gui6n). Jorge 
LllKl6 Carboncll. Gerona. 1961. A1T8.t 
(mult. Auxmar).· 7 pags. 31 cm. Propie­
dad. el autor.~rona.. 799. 

122.845. «F1chas de coclna Waly». Pablo 
Arlg1ta Mezqulrlz. GuipUzcoa.. 1961. Aca;. 
demia A. E. 1. Graf. Urezbea. 56 hoj~. 
23 cm. Propledad. el a.utor.~ulpıl.Zcoa., 
14-'1. . 

, t22.846. «Alegria.serrana» (jota.), «E1 11a­
menco 'riojanoıı (pasodob1e) y <ıPoUo 

modernO» (fox trot). P10 D[az Olane. 
Elemplar man~rito. 4 hoj. 24 cın. Es­
~a.d06 en Murmo de!. Rio (Loı;rimo) 

,/ 

Boletin 06ciaJ' de! Estado 

el 6-1-1961, €n el baile del Gra.nero. Pro­
pledad. el autor.~Lografto, 434. 

122.B47. ((Juan XXIII, a 105 sacerdo,tesh . 
Juan XXIII; arreglo de Salvadi>r Blan. 
co Plıi.an. Madrid, 1960. FAX. Bolıuies y 
Agullar. 284 pa.gs. 17 .cm. Propieda.d, e1 
a.rreglador.-Madrid. 73.162.' , 

122.848. «Ciento por uno. Pio 'XII, ıı; 105 
seguldores de CrlSto». ?io XIl; arreglo 
de Salvador,Blıuıco PüiƏ.n. Madrid, 1960. 
FAX. Bo1ıınos y Agui~r.· 315 pıl.gs. 17 
cen"tl1ll{;tros. Propiedııd, el arregladar.­
Madrid, 73.163. 

122.849. «Sois la espera.nza de~ la Iglesta. 
Pio xn, a 105 alumnos del Sem!na.rio». 
Pio XII: arreglo de Sa1vadar Blanc;: 

. PüiƏ.n. Madrid, 1960. FAX. Bolafios ~ y 
Aguilar. 147 pags. 17 cm. Propiedad. el 
arreglatıor.-Madrld, 73.164. • 

122.850. '«Para vo.sotros vine. Plo XII, lt' 

105 trabajadores». Pio XII; arreglo de 
Salvador Blanco P'lfia.n. Ma.~rld, 1960. 
FAX. Bolanos y, Agullar. 278 pags. 17 
centlmetro.5. Propledad, el a.rreglador.­
Madrid. 73.165. 

122.851. ırRey de Reyes» (slnops!s cine-· 
.' matogrıi.fica).' Enrique Llavet Sanchez. 
• Madrid, 1961. Gestetner nıl.m. 3B0620. 4 

paginas. 28 cm. Propledad. el autor.-
Madrid. 73.166. ~ 

122.852. «El Cid» (sinop~i.> clnematogrô.f!.­
ca). EnrlqueL10vet Sanchez:. Madrid, 
1961. Oestetner nuın. 3B 0620. 4 pa.gi­
nas. 28 cm. Propiedad .. el autor.-Ma-
drid, 73.167. ' 

122.853. ııCanc!6n del h!po» (mambO-bU­
gul), «Recomendıı.ble para' desengrasar» 
(bailable con receta med!ca.). Fellx Mu­
fioz Verdejo. de la letra, y Demetrio cos­
tumero Ar:I1bas, de la mu.slca. Madrid, 
1960. Grafispania. 9 hoj. 25 Cm. Prople-' 
dad. los autores.-Madrid, 73.168. ' 

122.854. Co1ecclôn Hidalgo n1lmero 1: 
1, «Con ıı;enicilina»; 2, «Rojo coraz6nıı;' 
3, «Toma calabaza»; 4. «Chiquita ma. 
drileüa». Mariano Hldalgo Carri6n, de 
la letra.; Lucio Navarro Martinez (!lLu. 
nama.r». seud.). de la mıl.sica de lapri­
mera; Juan Ruano Sa.nchez, de la. mu­

·sica de la segunda; Pablo Carretero 01-
medo, de la mıl.sica de la tercera, y En~ 
rique Vi1lellas Pina, de la. miıslca"'CIe la 
cuarta. Ej. manuscrlto. 8 hoj. 25 cm. Es­
trenad~: Primera, en Cuenca eI 14 de 
febrero de 1960, en La Marimba; se­
gunda, en Madrid el 10: de . febrero de 
1960. en el «York Club»: tercera, en 
Talavera de la Relna. (Toledo) el 4 de 
maya de 1960,"en la estaciOn Autobu­
ses; cuarta, eD Talavera. de la Reina 
(Toledo). Propiedad, 105 autores.-Ma-
drld, 73.171. " . 

122.855. «Juzgado de guardia» (sinopsls 
clnematogrıi.üca). Pedro Mas6 Paulet . 
Madrid, 1961. camplllo (IIlult. Super 
Resman 1959). 2 hoj. 32 cm. Propicdad. 
el 'autor.-Madrid., 73.172. 

122.856. «vıaje de placer» (slpnosis de ar­
gumento cinematogr3.fico). Ricardo,B1as­
co Ləguna, y Jose Manuel Ig1esia.s örte­
ga. Mıı.drid, 1961. Copias Pineda (Rex­
Rota.ry num. 354.508). 5 hoj. 32 cm. Pro­
piedad, 10.5 autores.-Ma<irid, 73.174. 

122.857. ııVamplros en la noche» (s.lno~ 

. sis de gui6n clnematogrô.f!.co). Pedro Ba.r­
badillo GOmez y ~Jo.5e Manuel Iglesla.s 
Ortega. Madrid. 1961. Copia.> Plneda. 
(R~x-Rotary nı1m. 534.508). 3 hoj. 31 cen_ 
tfliıetros. Propledad., 10.5 autores.-Ma. 
clrl,d, '73.175. . 

122.858. «Para. toda la vida» (sinopsls de 
gu16n cinematognilico). &8fa.el JullıUl 

Sabria Jimenez y Pedro Ma.s6 Paulet. 
Madrid, 1961. Camplllo (mult. Super 
Resman 1959). 2 ho]. 31 cm. Propiedad, 
108 autores.-Madrld, 73.176. 

122.859. «Miıs alla. de las aparlenc!as» (co­
media. en tres 'actOS). Concepci6n L10rca 
Buades. Ej. mecanografiado. 86 hoja.s, 
32, cm. Estrenada. en Barcelona el 6 de 
febrero de 1960 en el teatro ~eô Gra­
clenc. Prop1ediW., la autora.. - Madrid, 
73.1'77. 

122.860. «Trave&a sm destlnO» (siDopals 
ctnomatogıUca). MarIaZıO . OZo~ Pu-

chol Madrid. Casa Morell (mult. :rriun.. 
10, nı1merQ 654). 1961. 1 hoj., 27 cm. Pro-
piedad, el autor.-Ma.drid, 73.1'19. , 

. 122.861. «.."<1anual de hlstorla. de la l1tera­
tura. hebrea. Bib1ica.. Rablnica,neoJudal­
ca». David Gonzalo Maeso. Ma.drld.'Gre­
d05. Grıi.f. C6ndor. 1960. 7'16 pags., 24 cen. 
timetros. Propiedad, 105 aut.ores. - Ma.-
drid, 73.180, ' . 

123.862. <CAquellos tiempos del chufleD (sJ· 
nopsis ~iôn clnematogrılfico)., M!guıü 

L1gero Rodrigueı: y Ernesto Garcia-soto 
Ramos. Madrid. 'Copill.'> Pineda (&ex­
Rotary, nıl.mero 354.508), 1961. 5 hojas, 
31 cm. Propledad. Ioa autore5.-Mııdr1d, 
73.181. 

122.663 .. «Crimen en cUblto.s» (coIlle(1!a en 
das catOO). Jose Maria. Cılvanllla.s Mart!. 
Ej. mecanogrıLftad(). 2 vol 22 cm.. Estre­
nada en Madrid el 11 de febrero de 1960 
en e1 teatra Parque Môv:ll de Minister1Qs. ' 
Propledad, el autor.-Madrid., 73.182. 

122,864. «A dos quarts de ,sel;, rapte» (CO­

media en dos actos). Jcse Escoba.r &0 
liente. Ej. mecanogra1la.do, 104 pags., 22 
centimetros. Estrenado en Ba.n Gervas10 
(Barcelona) ci 28 de febrero de 1960 en 
el Ateneo Catôlico. Propietar1o, el autor . 
Madtld, 73.183. 

122.865. «Y por nuestro mundo ... pledad, 
- . (comedia. en tres a.ctos). Jose del Anlo 

Ribera. El. mecanograflada. 39 .noj., 26 
cent\metro.s. Estrenada. en Barcelona el 
15 de febrero de 1960 en' eI teatro Ca.~a. 

· Propiedad, el autor.-Madr1d., 73.184. 
. 122,866.' ırBenedicta» (poema slnf6nico co­

ral). Arturo Dıl.o Vital. Ej. manuscr1to. 
2 .noJ., 27 cm. Estrenada en Madrid el 
19 de febrero de 1960 en el Palac10 de 
la Mılslca. Propieda.d, el autor. - Ma.-
drid. 73.185,' . 

122.867~ «Gente blen» (s1nopS1s cinematO>o 
gra!iaıı.). Manuel Sebares Ca.so. MadrJQ, 
Copla.s Tudela (Banda-onn1g nuıne. 

rAl 82.605). 1961. 52 hoj., 31 cm. Prııp,Ie­
([ad, el autor.-Madrld, 73.186. 

122.86&. «Un diabllllo en la familla» (ar-
· gumento cinematogr(ı1lco).' Jaime Gar­

"ela-Herranz Camps. Madrid.' Graf. aı.­
,nema. 1961. 3 pa.gs., 21 cm. Propledad, 
el autor.-Madrid, '13.187, ' 

122.869. ırRealtados 'salm6diccs» (I. Lectu­
.~; II, Saludos: ın. Recıtado de la. rei. 
na). Eusebio Goicoechea An'ondo. Ejema' 
plarmanuscrito. 26 pigs., 31 cm. Estre­
nados: 1, en Toledo el 15 de abril ' 
de 1960, en el HospicI0 Provinc1ıı1; n. 
en Toledo el 28.de febrero de 1960, en el 
Hosplcl0 Provineia,l; m. eıı Toledo ei. 
15 de abril de 1960. en la CatedraL pro­
pleda.d, el autor.-Ma.drid, 73.188. 

122.870. «Amarga despedidaJ (bolero). To­
mas Gômez Diıu:. Ej. manuscrito. 4 ha­
ja.s, 25 cm. Estrenado en Madrld el 22 de 

- febrero de 1960 en 1& sala. de fiestaa 
Metropolitano. Propledad, el autor.-Ma-
drld. 73.189, • 

122.871. .«Jardl Valenciaı> (Jard1n valeııo 
ciano, mon61ago en un acto y en verso;ı. 
Fernando Cervera. Contell. Ej. ma.nu.s-

· ı:rito. 8 hoj., 22 am. Estrenado en Ca.fıa. 
bal (Valencia) el 27 de febrero de L9SJ 
en el Sa16n Tarrasa. Propiedad, elautoı:. 
Madrid, 73.190. 

122.872. «Intervlıl. a tııe10n blando. (db!.­
logo c6mico), Joaquin GOme~ de Se~ 
~yarga. Ej. mecanografiiW.O, 5 hoJ., :12 
cent1metros., Estrenado' en Madr1c1 III 
27 de febrero de 1960 en Radio Espafıa. 
Propledad, el autor.-MIıdr.Id,. 'lS.19L 

122.873. <tVeloz es tu aman (slow-rock)~ 
alcardo Barr10 Moreno, de la letra.. , 
Adellna Bar-io Moreno, de la müalcıı. 
Ej. m'anuscrito. 2 hOj.,31 cm. ~ 
en Madrid e1 28 de febrero de 1lI60 en 
el teatro F. A. E. de. Telev1si6n Espa.fiola.. 
Prop1edad. 10& autores.-Madrid, 73.191. 

122:874. 'cDlıUogos-Las Leyes Epln.amlaa. 
Platôn, traducci6n de Juan Ba.utısta 

Bergua Olava.rrl.eta.. Madrid. Imp. sa.~' 
1961. 2 vot, 16 cm. Prop1e<lad, el traC11JOO 
tor.-Mıı.drid. 73l93. 

122.875. cV01vere un di» (.s1nop.sı.s CJıı6. 

matagrıi.tlca). M1lagros de casıro ~ 
we (lWlo, seuc1.). Madrid. Oop1as PIııeCfa 

/ 
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(Roex-Rotary, nıimero. 354,508) .. 196.1. 3 ho- J' <Fernandez Xavier, seudJ y Julio In- I 
jas .. 31 cm, Propiedad, la autora,-Ma· fiesta de Si,.ıa. (J, L de Sirla), Maclı'id, i 

. drid. 73.194,' .' . ~stetner nll.mero 510.945. 1961. 1 hoja. 

122.876. «Venta pos PU>OS», sıpnosı.s cine· 32 cm. propledad, 10:; autores.-Maclı'id. 

matograflca). Mılagras de Ca:stro 1v1aes· ' 73.212. . 
tre. Madrid. 196L copias Pincda (p.ex- i 122,894, 1. «Torerlsmo». 2. «Temple y va-

122.907. «(La dactrina de Jesucristo». Es­
tudlo8 de BachiUerato, cuarto curso, Ml­
guel Angel Martin Penalba y Jose Zaho­
uero V!v6. valencia. Marlll. Tip. Mader­
na. 1960. 172 pıigs., 21 cm. Propiedad. 105 
autores,-Valencla. 4.852. 

Rotary n(ım. 354.508), 3 hoj, 31 cm. Pra- ları). Juan Hp,mando Sanı, de la pri-

piedad, ia autora.-Madt1d, 7s.ı00. mera; Domingo Moya Calonge, JUlio 

122,877 «El 6mnibus del amor», Mi1agro., Fernant!ez Barrej6n y Juan Hemando 

de Castra Maestre. Madrid, Copias Pi-· Sanz. de la segunda, Madrid. :S. O. A. E. 

neda (Rex-Retary. nıimero 354,503). 1961. 1960. 2 hoj. ·25 cm. Propiedad, los auto-

2 hoj .. 31 ·cm. ·propledad. la. autora.- . res.-Mad~id. 73,213, 
Madrid; 73.196, 122.895. «Cal1ll!'iasswing)), Jose' pe6n Roeal 

122.878. «El regalo del almalı (diıi.)ogo co- .v Francisco Huertas Siınchez, Ei. ma-

micCKIramaılco en verso), Joaquin 06· nuscrito 2 hOj" 25' cm, Estrcnada en 

mez de Segura Mayor~a. EJ. mecanogra- , Las Pıı.1mas el 3 de junio de 1960 en la 

flado i 4 hoi.: 22 cm, Est:enado en Avi1n. Sala Eldarado; Propiedad. 108 autores: 

el 28 de octubre de 1960 en el Teatro Madrid. 73.214, . 
l'rinclpal. Propiedad, el autor,-Madrid. 122.696. «Por La pr::ıdera haCia e1 l'ancho» 

73.197. (fox vaqu~ro). Emillano Acedo Tena. 

122,879. «Cielo <Le mi EspafıaD \caIıci6n EJ. mıınuscrlto y mecanograftado. 3 ho-

PW5odoble), Ernesto, Serrar.o Castilla, de ja.:;. 31 CIn. Estrenado en Valdepeiia.> 

La letra. y Fernando Rulz Arquelladas, (Cludadt Roealı el ı 19 de ınarıo de 1960 

de la miısica, Ei, manuscrito y mecano- en el Circulo La Confianza. Propiedad. 

graflado, 2 .hoj" 31 cm. Estrenado en el autor.-..Madrid, 73.215 .. 
Madrid el 1 de febrero de .1961 en la 122.897, «Das coplas y una bandera» (pa-

sala de flestas Pasapoga, Propledad. 1.05 sodoble). Jose Lui:; Fernandez Ventura. 

autares.-:Madrid. 73.198, \ de la letra, y. Franciııco Huertas San-

122,880. 1. «El si y el nOD. 2. «Swlng !ellz)), chez. de .la r mıisica. ,Ej, manuscrlto y 

!sidro L6peı L6pez. de la primera, y Jose ınecanografl.ado.3 hOj., 31 cm, Estrenada 

Maria Orial Murt. de la seguııda. Ma-. en Las Palma5 el 3 de abril de 1960 en 

drid. 1. Diez. :960, 8 hoj., 25 cm. Pro-. la Sala Eldorado. Propiedad, 105 autores. 

piedad. 105 autores,-Madrid, 73.199. Madrid, 73.216. . 
122,881. «As! es mi Santa CruZD (tox-trot). 122,898. «Esto na es vlvirıı. (cha ocha chal. 

Eduardo Bastardi Marquez. Madrid. Edi- Manuel Escriche 'Perez, de la letra. y 

. n M i FJesta n rrı alDi Francisco Huertas Sanchez, de la mil.· 
i cl0 es - us C, e an.. ez, slea. Ej, manuscrito y mecRnografiado. 

1960. 16 hoJ., 25 cm. Propiedad. el autor. 
M.add 73200' 2 haj., 31 cm. Estrenado en Valencia el 

." rı. . , . 19 de marzo 'de 1960 en la Sala Eraiona, 
222.88!!. «Ya tenemos tele)ı (calspso). Luis . Propledad, 105 ıı.utores,-Madrid.' 73.217, 

araque. Sancho. Maclı'id. Oraf1spania. 
1960, 10 haL 25 cm. propledad. el autoL 122,899. «Periquin y sus aınigos)). Eduar-

Madrid.' 73,201., ' do Vazquez Carrasco y 13asUio 03lisent 

122.883, «Ya cantare» (~low-rock). Lui;; Perls, del te.xto, y Jose Zalamea Herre. 
. ~_ ! a. de los dlbujos. Madrid, Edic. Cld. 

Araque Sancho, M~I.UId. Oratispanla, - Maribel. 1960, 162 pags,. 16 cm. 'Prople. 

1960, 12 hoJ ... 25 cm. Proplcdad. el :ıuter. dad. lo~ autores.-Madrid, 73.218. 

Madrid. 73.202, . ' ." 122,900, «(Nuevas aventuras de Matilde. 

122.884, 1, «Adolescente». 2, «Glnz-flzim. Perico y Periquiruı. Eduardo Vıi.zquez 

LuL, Araque Sancho. Ej. manuscrite. . carrasco y Bas!lio Oassent Peris, del 

4 hoj., 25 cm. Estrenadas en Madrid el texto, y Jose Zalamea Herrera, de loı; 

1 de junio de 1960 en el sal6n Rlver Club, dibujos. Madrid. Edlc. Cld, Maribe1. 1960, 
Prepledad. el autor.-Maclı'id, 73.203. 

122.885. «Un portero, excepciona1ı). Jose 152 paı;ıs,. 16 cm. Propiedad. 108 au~res, 

Mallorqui FlltUerola. Madrid. Edic, Cid, 12~?id;~!ii~~les para el delineante in-

Cıınales. 1960. 2 tom, en 1 va!.. 21 cın. dustrlal: 1.0, Estudio y manejo de 108 

Pl'opiedad. el autor.-Madrid, 73.204, instrum~ntos. Dibujo geometrico. 2.0. Di-

122.886, «Fuerte reno». Jo:;e Mallorqui Fi- bujo geometrico. Aplicaciones. Construc. 

Ruerola. Madrid, .Edic. Cid, Alhambra. ~:on de .:scalas. 3,". Aplicaci6n de las' 

1960, l43 p:i.gs" 15 cm. Propiedad. el au- narmas Une 'i Din al dibujo geometrico. 

. tor.-Madrld, 73,205, 4.0. Ampliaciôn de normas. Tallas, de 

122.887. «Celo~)). Ma r i a AntQnia Pu1g j·oscas. Engranajes. Signos de trabajo, 

Font. del texto; Jose Luis Davi1a Ariz· Tolerancias 1. S. A. Signos de soldadura. 

cun, del dilıujo di! la portada. y Antonio 5.". Normas convencıonales. Taquigrafia 

AracU·Fernam!ez. de la fotografia. Ma-,del dibuio convenciones practicas. Ejer-

drld. Edit. Creditum, Jec, 1960. 249 pa- ciclos practlcos, segıin nOl'mas Une 'i 

glnas + 1 lam, 21 em. Propiedad, los Din. 6.". Ejercicios finales cansiderados 

autores.-Madrid. 73,206, coına reva1idas de la profesıön». Timotee 

122:888. «jAy. Fabiola!)). FideJa L6pez Carreras Sata. Sevıııa.. OrM. Sevilla-

OOmez. Ei. manuöcrito. 2 hoj., 31 cm. nas, etc. 1960. 6 vol" 21 cm, propıedad, 

Estrenada en Avila el 30 de enero de el autor.-5evllla, 2.698. 
1961 en Radio Avila, Propiedad. la autn- 122.902. «Dibujo axonometrlco ind.\ıstrlal. 

ra,-Madrid. '13.207, Primera part<!. Perspectiva caballera», 

122.889. «Amor» (romanıa). Fidela L6pez Tlmoteo Carreras Soto. Sevilla. Za.m· 

- . 06mez: Ei. manuscrito. 2 hoJ .. 31 cm. Es· brano. 1960. 121 pa.gs .. 24 cm. propiedad. 

trenad:ı. en Avila el 30 de €nero de 1961 el,autor.-Sevilla, 2,699, 
en Rıı.dloAvi1a. Propiedad, la autora,- 122,903. aMotivos n\imero 78». Francl5co 

Madrid, 73,208. Chel6s Ma.rco. VaIencia, taguarda. 1961. 

122.~90. ~Una serrana») (habaneraı. Fidela 8 p:i.gs. + 2 hoj., 24 cm. Propiedad, e 1 

lJ:ipez Gômez. E:l. manuscrito, 2 hOj" 31 autor.-Valencıa. 4,848, 
centlmetros. Estrenada en Avl1a el 30 de 122.904. «El sinquct» (pasadoble), Rafael 

enero de 1961 en Radio Avila. Prepledad. Martinez ~'eıTis. Ej. ınanuscrito. 2 hOjııs, 

la autora,-Madrid. 73.209. 24 CIn. Estrenado eo J:iıiva ell de mayo 

122,891. «(Cinco cıınciones de risa y dace 'de 1960 enel Circu10 'Salabense. Propie-

de amor». Est€bn San Juli:i.n del Vaııe.dad, el autor,-Va1encia. 4.849. 
Madrid. Copias Pineda (Rex·RQtıLry nil- 122.905. «Tudela :\1orera de la Vall» (Pə,-

mero 354.508). 1961. 3 hOj., 31 cm. Pro. sodobıe). Rafael Martinez Ferriıı. Ei. ma-
pledad, el autor.-Madrld. 73.210. . nuscrito. 4 hOj,. 24 cm, Estrenado en 

122.892. «Canci6n. corro y camba Mə.nda- Jativa el 14 de septiembre de 1960en 

rin»: Mariano Macarro Rangel. EJ. ma· . ci Circulıi selabense,'Propiedad,el autor, 

nuscrlto. 2 hoL 25 cm. Estrenada en Valencia, 4.850. . 
Madrid el 15 de encro de 1961 en Radio 122.906.· «La libertad de enseiianza en ·la 

Madrid propıetario, el autor.-Madrid. Espaiia de! siglo xooı: Angel Benito Du-

73.211. ı':i.n. V'alencia. Cosmos. 1960. 88 p:i.gs.. 22 

122.893. «j j jTaxL.!!!!» (gu16n cinemato- centimetros. Prapiedad .. el autor: - Va-' 

gratlcO). Vlcente Zaragoza. Ferııandez Iencıa, 4.851. 

l22.908. «Hiı;toria general. 4.0 curso».· ."1-
berto Compt€ Frelxanet. Valencla. Mar. i 

fiL. TiP. Arti:;tica. 1960. 302 pagıı. 20 cm. 
Propiedad, ci autor .. Valenc)a, 4.853. 

'122.909. «F!slca y Quimica. '4.0 curso)), 
Agustin Perez Batella. Valeııcla, Mıı.rfil. 

Tip. Artlstlca. 1960. 302 pags., 20 cm, 
'Pl'opledad. el autor.-Valencia, 4.854. . 

122.910~ «Matemiıticas, 4, 0 cur~o)). Jose. 
Oarcia Oarcia, Valencla. M:ı.rlIl. Tlpo­
grafia Moderna. 1960. 238 pags.: 21 cm. 
Propiedad, el :ı.utor.-Valencla. 4.855, 

122,911. «Excepcione.s a l~ prorroga en el 
contrato arrendaticlD urbano». Francis­
co Soto Nleto. Vıılencia. M:arfil. Tip. Mo­
dema. 1960. 682 pags., 23 cm. Propiedad. 
'~l autor.-Va1encia. 4,856, 

122.912. «Kresaletan». Oı'egorio Solaba­
rrieta Baıanda. de la muslca, y Agustin 
Zubicaray Bedıaıauneta. de La letra, 
ı:;j. manuscrito: 2 tam. en 1 vol" ·32 cm, 
Estrenado en Ond:i.rroa (Vlzcayfl) el 17 
de enero de' 1961 en el ciİle Alameda. 
Propiedad. les autares.-Vizcaya. 442. 

122,913. «Rimas d'el Pat€che Varado» 
(fragmentos de la novel:ı. «El Pateche 
Varado»), Benjamln Ifılgo Vlcente. San­
turce. Pel1cop. nıimero 1.767, 1961. 30 fo­
\i05. 31 cm, Propiedad, el autor.-Viz­
caya.443. 

122.914, «5easka-Ingurnan» \en tamo a la 
cuna) <seis cuadras navideiios en vss­
cuence), Agustin Zubicaray Bedialaune. 
ta, Ej, mecanograflado. 19 :oags.; 27 cm. 
Estren1ldo en Ondarroa (Vizcayfl) el 20 
de dicj{;mbre de 1960 en el c!ne Aıamed.a. 
Propledad. el autor.-Vizcaya, 444. 

122.915. «Jaunateu Btdetan Jesmen Bi­
zitzako Amar lrudi» (por lo.s camınos. 

del seiior, Dlez estampa.me la vida de 
JcsUs). Agu3tin Zubics.ray Bedialauneta. 
Ej. mecanogratlado. 34 pıigs., 27 cm. Es­
trenado en Ondarroa (Vizcıı.ya) el 13 de 
abri1 de 1960 en el cine Alameda). Pro­
pJeda<;, el autor.-Vizcaya, 445. 

122.916. «Lecclones de teaıia ınonetariaıı. 
(primera parte). Juan Eçhe\,arria Oau­
golti. Eilbao. Ordorica. 196~. 220 pag1· 
nas + 1 hoj" 21 cm. Propiedad. el au­
tor.-Vizcayıı.. 446. 

122.9ı~, «FUnci6n para ,un e~pectadQrıı 

(comedia dramiitlca). Santiago Santa­
maria V1llen. Zaragoza Ora!. 5an'Fran­
cisco. 1961, 61 pa.gs., 19 cm. Pi"opiedad. 
el autor . ...,.zaragozB. 1.681. 

122,918. «La ronda. (pasacallepopular 
aragones), Vicente Oarcia HeIlar (Vi­
cente Arag6n. seud.). Zaragoza. La Aca­
demia, 1961. 1 hoi .. 21 cm. Propiedad, el 
autor.-Zaragoza. 1.682. ' 

. 122.919. ı<Prontuaria tecnico Sam». Euse­
bio Mir Rocafort, Barcelona. Ora!. Ty­
pus. 1961. 36 pags., 21 cm. Propiedad, el 
autor.-Barcelona. 35.062. 

122.920. «E1 prııcio del aman. Julıe. css­
tells Monfa. (Marcel de Vigny, seud.). 
Bıı.rcelona. Garcta. 1961. 1.264 Pıı.SS.. 22 
centimetro.ı. Propiedad, la auiora.-Bar­
celona. 35,064: 

122.921. «Apuntes sObre temas de mu.:ıı­

ca». Marta Cateura. Mateu. Barcelona, 
Copisteria Gestetner. (muIt. med. 360. ii 
,numero 3.136.884), 1960. 135 bOj., 22 cm. 
(RPalı;ado). Propledad. la autora.-Bar. 
celona, 35.065. 

122.922. «Imatgcs de la PassWD (lırui.ge­

nes de la Pasi6u). P 0 e m a escenıco. 

Eduardo Ouasch Vlfi3.'i. Ej. mecanogra­
fiado. 35 hOj" 2B cm. Estrenado en Bar. 
celona el 10 de abrıı de 1960 en el Orfeô 
de' Sans Propiedad, el autor, -. Barce­
lona, .35.066. 

122.923. «Album Anclı'6meda (Colecci6n de 
. piezıı.s para piano: 1, «Polca and 'rell» 
(rock). 2. «Amargo ~onreirıı (folt lento). 
3, «.Rumbo al Oest€» (fox). 4.' ccuidaa al 
tren» (samba). 5, «Retablo OOmero 2» 
(pasodoble). LUis Ma.rgall Caballe. Ejem. 
plar ~uscr1to. S. haL., 31 CIn. (aPf,IIJ, 
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E.qtrenadas en Barce lona : 1.', el 1 'de 
maye de 1!161 en el Tabu; 2.", e1 2 de 
agosto de 1960 en La Buena Sombra: 
3.'. el 5 de septiembrede 196Q en Gam­
binus ;4.", cI 6 de marzo de 1961 en el 
Tabıi. Propiedad, el autor. - Barcelona. 
35.067. i 

121.924. «Las chicas :se de:;esperam) (ar::;u­
mento cinematografico). Mİ6Uel Oalindo 
Martinez. Barcelona. Gui1lermo Trunii;er 
(Qestetner nıiİnero 143.371j, 1961. 4 ho­
jas, 28 cm. Propiedad. el autor.-Barce­
lona. 35.063. 

122.925. «El rcloj del destino». Pech'o 
Alarcön\ B<:lver, del teı:to. y :\I!igueı Roa . 
Alonso, de las !Iustraciones. Barcelona. 
Bruguel'a. 1960. 64 pıi.gs .. 15 cm. Propie· 
dad. 105 autores.-Barcelona. 35.069. 

122.926. «La carta»). Miguel Gonz:i.lez Cas­
que1. de1 texto. y Luis-Rodriguez·Puerta. 
de las i1iıstraciı;mes lnteriores. Barcelo­
na, 19BO. Bruguera. 64 pıi.gs. 15 am. Pro­
piedad, 103 autores.-Barcelona. 35.070. 

122.927. «Unas l:igrimas de muje!'». Ra­
m6n QrLega Oriso. dd tel'to, y Juan 
LJorca G6mez. de las ilustraciones. Bar­
celona. Bruguera. 1960. 64 palZ.s., 15 cm. 
Propiedad, los a u tar e s. - Barcelona, 
'35.071 

122.928. 1. «Su propia vida'». 2, <<Duda 
mortal)). 1. Eulalia Latre Perrandiz (Eu­
lalia d'Elattre. scud.'. del texto; 2. Jose 
Antonio Vldal So.les (Alberto Cueva.,. 
seudönimol, del texto. y Tomas Porto 
RulZ, de las ilu~traciones interiores. Bar­
ce!ona. Bruguera. 1960. 168 p:i~s .. i5 cm. 
Propiedad: 10s 0. u t 0 r e s. - Barcelona. 
35.072. . 

122.929. ı. «Palabras bonitas». 2. «Un raro 
de luz). 1.-. Maria Teresa Sese Lazcano. 
de! texto:-y Vicente Roso Mengual. deJ 
dibujo de la cubierta; 2.". Ricardo' Ace­
do Lobawn. del texto, y Luis Casamit­
jana Co!olIÜI\il5. del dibujo de la cu­
bierta. Propıel1td. los a,utores.-BarceJo­
na, 35.073. '. 

122.930. 1. «Un abogado en apuros». 2. 
«Sueii.os de juvcnıud). 1. :Maria Begofia 
Basterrade la To!'!!' (Laura Tur. seud.l .. 
del texto, y Juan Pitarre Borrull. del 
dibujo de la cubierta; 2.", Arınonia Ro­
drlguez Lizaro (Elsa Martin. seud.). del 
texto, y Tomas Marco Nad.9.l. de las llus_ 
traciones mteriores. Barce\ona. Brugue­
ra. 1960. 168 pags., 15 cm, P!'opiedad, 105 
autorı-s.-Barcelona. 35.074. 

122.931. 1, «E1 secreto de tia Rosi!a»; 2. 
«·El vagabundo». 1;", Alicia Eva Fern..-\n­
deı Santiago (Eva Fernin, seud.l. Ilel 
teı.1;o: 2.", Miguel Oonzalez C:ı.sauel, deı 
texto, y Luis Rodriguez Puel'tas, de las 
ilustraciones interiores. Barcelona. Bru­
gı.:era, 1960. 168 pags. 15 cm. Propied:ıd. 
los autoreS.-Barcelona, 35.075. 

1!l2.93!l. 1. <CCobarde .silencio»). 2. «El pe­
fiôn de las iJusione~»_ 1. Teresa :\1artin 
19le$ia.s <Cristina Lujan, seud.l. del tel'­
to, y Vicente Roso Mengua1, del dibujo 
de la cubierta. 2, Ricardo Acedo Loba­
tOn, del texı;o, y Antonio Garcia Bnrto­
lome, de las ilustraciones interiores 
Barcelona. Bruguera. 1960. 168. p-.igına.s. 

15 cm. Propiedad. los autores.-Barce-
lona, 35.076. . 

122.933. «Mentirosa».' Amalia Olcina Es­
teve <Celia Bl'llVO. seud.). Barcelona. 
Bruguera. 1960. 122 p:i.gs.. 15 cm. Pro­
piedad, la autol'a.-Barcelona, 35.077 . 

122.934. «No ırie dejes. aman). Isabel Iri­
garay ECh:i.va!'!i. deı texto. y Manuel 
Brea Rodrigı.ıez. del dibujo de la cu­
bierta. Barcelona. Bru>1;uera. 1960. n:ı 

p:i.ginas, 15 cm. Propiedad. la autora.­
Barcelona. 35.030. 

122.935. ~~os sombras en la oscuridadıı. 

Clot!lde Mendez Simôn. del te~1;o, y Vi~ 
cente Roso Mengual. del <Übujo de la cu­
bierta. Barcelona. 1960.· Bruguera. 122 
paginas. 15 cm. Propiedad, los autores. 
Barcelona. 35.079. '. 

122.936. «Maribe! y su principe». Montse­
rrat,.·Gimbernat Co!omer' (<<0. Colomer»). 
seud6nimoJ~ Barcelona, 1960. Bruguera. 
·122 pags. 15 cm. Propiedad. ıa. ııutcra.­

~rcelona, 35.080, 

, r 

122.937. «La pasiôn. de su vida». Jesıi.5 
Navarro Carri6n-Ceı:vera, del texto, y Vi­
r;ente Ro~o Metıgual, del dibujo 'de la 
cublerta. Barcelona. Bruguera. 1960. 122 
pagınas, 15 cm. Propiedad. 108 autores. 
Barcelona. 35.081. 

122.938. «Juventud en peligro». i!:nriqueta 
Claverl Pie (Enri Claverl. seud.J. Barce· . 
lena. Bruguera. 1960. 122 pags., 15 cm. 
Propiedə.d, la autora.-Barceıona, 35.082. 

1:'2.955. «Apıı:sionada». Ama1ia QlciIl,ıı Es­
t€ve <Celia Bravo. seud.). del texto; y 
:\1:anıiel Brea Rodrlgue_z. del dibujo de 
la cubierta. Barcelona. Bruguera. 1960. 
122 pags., 15 cm. Propiedad. 105 autores. 
Barcelona. 35.099. 

122.956. <eAl'nort€ de la pledad)). Juan La­
zano Rica (Carlos de sa.ntander, seud.l, 
del texto, y Manuel Brea Rodriguezt.~el 

. dl'ouJo de la cubierta. Barcelona, ,ımı­

guera: 1960. 122 pags ... 15 cm. PropledG.d. 
105 autores.- Barcelona, 35.100. 122.939. «Yo soy la. ınistna». Juan Lozano 

Rico (C:ı.rlos de Santander, seud.), de! 
textô: y Vicente Roao Mengua!. del di­
bujo de la cubierta. Barcelona. Bruguera: 
1960. 122 pags., 15 cm. Propiedad, 103 
autores. Barcelona. 35:083. 

122.940. «El papa de' Sallie». Maria del 
Socorro Tellado L6pez (Corin Telladoı. 
del .texto. y Juan Pifarreı Borrull. del 
dibujo de la cubierta. Barcelona. Bru­
guera. 1960. 122 pags., 15 eın. Propiedad. 
Ios autores.-Barcelona, 36.084. 

·122.941. «La cmea del baile». Maria Lu!ılə. 
Vidal Alfonso (Mary Vida!, seud.), de! 
texto, y Vicente RoSO Mengual del di­
bujo de la cubierta. Barceı~na.·Brugue­
ra. 1960. 122 pags., 15 cın. Propiedad, 105 
autores.-Ba.rcelona, 35.085. 

122.942. <cCuando estem05 solos)ı. Maria 
Pilar Carre 5anchez, del texto. y Ma­
nue! Brea Rodriguez, de! dibujo de la 

. cubierta. Barcelona. Bruguera. 1960. 122 
paginas. 15 cm. Propiedə.d. 105 autores. 
Barcelona, 35.086. 

122.943. «Aventura en la ındla». Matllde 
Red6n Chirona. del teı.'to. y Vicente 
R050 Mengual. del dibujo de la cubierta. 
Barcelona. Bruguers.. 1960. 122 pıi~s., 15 
centimetros.Propiedə.d. los antores.­
Ban:dona, 35.087. 

122.944. «Lirio negro». Antonio L6pez Ma­
. sota (Luıs Masota, ·seud.ı. Barcelona. 

BrugUera. 1960. 122 pags. 15 crn. Propie­
dad, el autor.-Barcelona, 35.068. 

122.945. «Una. . cmea va1iente». Marla del 
Socorro Tellado LOpez (Corin Tellə.do). 
Barcelona. Bruguera. 1960. 122 pıi~5r. 15 
centimetros. Propiedad, la autora.-Bar­
ceıona. 35.089. 

122.946. «Tü 5el"ds mi reina». Ama1ia Abad 
Pastor (Nylhama. seud.l. Barcelona. 
BrugUera. 1960'. 122 _pags., 15 cm. Pro­
pieda,d. la auto!'a.-Barcelona, '35.090. 

122.947. «La pequeiia espia». Maria Te­
resa Sese Lazcano. de! texto, y Manuel 
Brea Rodrigu~z, del dibujo de la cu­
bierta. Barcelona. Bruguera; 1960. 122 pa­
ginas. 15 cm. Propiedad, los autores.-

. Barcelona. 35.091. . . 
122.948. <G\1erezco tu desprecioıı. Juan Lo­

zano Rico' <earlos de 5antander, seud.). 
Barcelona. Bruguera. 1960. 122 pagı;., 15 
centimet1'os. P!'opledad. el autor.-Bar-
celona, 35.092. , 

122.949. «Tii. mi refugio». Maria Nieves 
Orajales ·Ibanez. Barcelona. Bruguera. 
1960.' 122 pags., 15 cm. Propiedad, la au­
tora.-Barcelona, 35.093. 

122.950. «Visado para la fe1icidad». Ana 
Marcela Oarcia Trueba. Barcelona. Bru­
guera. 1960. 122 iPags .. 15 cm. Prapiedad. 
!a autbra.-Bareelona. 35.094. '. 

122.957. «Tiempo de aman. Maria Ade1a 
Durango Güervös, del texto, y Manuel 
Brea Rodriguez. del dibujo de la cu­
bierta. Barcelona. Bru~ra. 1960. 122 
pıi.gin~. 15 cm. Propiedad .. 105 autorcs. 
Barcelona. 35.095. 

122.952 .. <eEl secreto de JOY Marlowe». Ma­
tilde Redôn Chirona. del texto, y vıcente 
Roso Mengual, de! dibujo de la cubierta. 
B:ı.l'celona. Bruguera. 1960. 122 pags., 15 
centimetros .. Propicd:ı.d. 105 autores.­
Barcelona. 35.096. 

122.953. «La'carcel de tus brazos». Rosa 
Maria Cajaı Garrig6s (Maria Morgan, 
seudônimo). Barcelona. Bruguera. 1960. 
250 pags .. ,15 cm. Propiedad, la. autora.-
Barcelona, 35.097. . 

122.954. «El final de una aventuraıı. Isa­
bel Saluena Pıı.esa. del teıı:to. y Manuel 
Brea Rodrlguez, del dibujo de la cubler. 
ta. Barcelona. Bruguera. 1960. 122 'pag1-
nas. 15 cm. Propledar<l.. 105 auto.re:ı.'-Bar­

.celona.. 35.008. 

122.95'7. «Leyes del coraz6n». 'Manuel Mo­
reno Bemet (Armando Sandoval, seud.). 
Barcelona. Bruguera. 1960. 122 Jlıl.gs., 15 
centimetros. Propiedad. el autor.-Barce-
lana, 35.101. '. 

122.958. ..Un 'novio itaııanoıı. Maria Vi!!­
torla- Sau Sıi.nchez (Vicky Lorca., seud.). 
del texto, y Juan Pifarre Borrull, del 
dibujo de la cubierta. Barcelona. Bru­
guera. 1960. 122 pıigs .• 12 cm. Propledad, 
!os autores.-Barcelona, 35.102. . 

122.959. 1, «Mataste IDi fe». 2, «LIeg6 el 
. aman). l.", Juan Lozano Rico {cıı.rlos de 
5antander, seud.l. 2.a, Jose Maria Car­
bonell Barberıi, de! texto. y ıı:m1ıiue 

Feito Perez, de las ilustraciones. Barce­
lona. Bruguera. 1960. 168 pıi.gs .. 15 cen­
timetros .. Propiedad, '105 autores.";"Barce-
lona. 35.103. . 

122.960. «Tti seras para mi» .. Rosa Maria 
Ca.jal Garrigos (<<Maria Morganı), seud.). 
del texto, y Vicente Roso Mengua.l, del 
dil::lujo de la cubierta. Barce10na, 1950. 
Bruguera. 122 pıigs.. 15 cm. Propıecla.d., 

105 autores.-Barcelona, 35.104. 
122.961. «La boda de Rebeca)). Marıa Do­

lores Acevedo Vazquez. del telı:to,'Y Juan 
Pifarre Borrull. del <Übujo de II cubier­
ta, BarceloDa. 1960. Brugı.iera. 122 pıi.gs., 

15 cm. Prapiedad, 105 autores.-Bi1'celD­
na. 35.105. . '> 

122.962. «El amor y la furla.ıı. Jesüıı Na­
varro carri6n-Cervera. Ba.rce!ona, 1960.' 
Bruguera. 250 p:igs., 15 cm. Propi.e<1ad, 
el autor.-Barcelona, 35.10.6. . 

ı2~fi3. «L08 compafieros del di il. b I 0». 
Francisco Gonzalez Ledesma' (5 i 1 ver 
Kane, .seud), del texto; Rafael Cortiella. 
Juancomarti, del dibujo de la cUbierta, 
y J ose Bartoll de Prades. de la.s ilU8tra· 
ciones interiores. Barcelona, 1960. Bru­
gUera. 122 pags. 15. cın. Propiedad. 108 
autəres.-Barc:elona, 35.107. 

122.964. «Ob1igado a matarı>. Luis oarcia 
Lecha (<<Clark Carrados>i. seud.) , eel 

. te:o.:to; Antonio Bemal Romero, de! cü­
bujo de la cubierta, y FranclSco Redon­
do de Egea, de las ilustrac10nes Interio­
res. BarcelOna, 1950. Bruguera.. 122 pe.gs~ 
15 cm. Propiedad. 10s autores.-Barcela­
na 3,;.108. 

ı:ı:ı.965. «Nieve roja». Prado castellanos 
Alentom (<<Meadow Ca:;tle», ıseud.), del 

. texto, y Antonio Bemal'Romera, del di­
bujo de la' Cublerta, y F;rancisco Redon­
do de Egea, de las ~lustraelones lnteriı). 
res. Barcelona, 1960. B!'Uguera.. 122 pa­
glnas, 15 cın. Propledad, 108 autores.-
Barcelona. 35.109. i 

122.966. «Ciudad de pistoleros». Migueol 
Lavi6s Agull6 «(Sam F1etcher», seud.), 
del texto. y ·Prillcisco Redondo de Egea., 
de las ilustraciones interiores. Barceloa 
na, 1960. Bruguera.. 122 pıi.gs., 15 cm. 
Propiedad, 108 aütores. - Barcefona, 
35.110. " 

122.967. «Requiem p ar ji. un pistolero» .. 
Francisco Gonza1ez Ledesma. (<C8llver 
Kane», seud.). del teı..1;o, y, Francisco 
Redondo . de Egea, de las ilustraciones 
inter[ores, Barcelona, 1960. Brugıı.era. 

122 pags .. 15 cm. Propiedad, 10.-' autores. 
Barcelona. 35.111. 

122.968. «Amigo de la ley». Fidel PraQo 
Duque, de! tel'to, y Emilio Frei.x8S Aran­
guren, del dibujo de la cubierta. Barce­
lona, 1960. Brugu6ra.. 122 p{ı.gs., 15 cm. 
Propiedad, los ıı.utores. .:- Barcelona.. 
35.112. . 

122.969. «Asalto frustrado». Alfonı;o Ariz­
mendi ae-galdie (<<Alf. R,egaldie», seud.i. 
del t7xto, y Luis Ramo.s Santos, d.e laa 
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llu.straciones interiores. B2.rcelona, 1960. 
Bruguera .. 122 pags., 15' cm. Propiedad. 
108 autores.-Barcelona. 35.113. . 

122.970. (cTierra de traici6n)). Jeı;(ıs Na­
varro carrtôn-cervera «(Cliff Bradley». 
ııeud6nimo), del texto. y Jose Pereı ""Ias­
carô, de las ilustraciones interiares. Bar­
celona, 1960. Bruguera. 122 p:igs. 15 
centimetro.s. Propiedad, las autores.-
Barcelona, 35.114. . . 

122.971. «C~lada mortab. Orlando Garcla 
Mateos (<<Orland Garr», seud.l, del tex- . 
to; Angel Sadia Camps, del dibujo de 
la cuoierta, y Angel Perez Ması de las 
ilustraciones interiores. Baroclona, 1960. 
Bruguera. 122 p:igs.. 15 cm. Propiedad.· 
103 ~utores.~~arce lona, 35.115. . 

122.972. «Coraz6n de gigante». Pascual 
Enguidanos Usach (<<G€orge H. Wb!te»; 
seud6nimo), de] ım:to; Rafael Cortiella 
Juancomart!' de1 dibujo de la .cubierta, 
y Luis Ramos Santos. de 1as i1ustracio­
nes interiores. Barcelona, 1960. Brugue­
ra. 122 p:igs .. 15 cm. Prop!edad, 105 au­
tores.-Be.rcelona. 35.116. 

122.973. «La dama del Colt Frontier». 'Ar­
senio Olcina' Esteve «(A. Rolcest)), seud:), 
del texto, y Francisco ~dondo de Egea, 
de las .ilustrac!ones interiores. Barcel()o 
na, 1960, Bruguera. 122 p:igs.. 15 cm. 
Propiedad, los autores. - Barcelona. 
35.118. 

122.975. «(Juez tumba». M!guel Maria As· 
traın Rada (<<Mlklty Roberts», seud.l, de1 
texto: Rafael Cortiella Juancomarti, del 
dibujo de la cUbicrtıı, y Antonio Quiıio­
nero Perez, de las i1ustraciones· inte­
rlores. Baı:ceıona.. 1960. Bruguera. 122 
pa.glnas, 15 cm. Propiedad, los e.utor€o. 
Barce10na, 35.119. . 

122.976. «Eran tres cobaroes). Marcia1 
Antonio LafuenteEstefania, del texto, 

• Y Jalme Blasco perez. de las llustracio­
nes interiores. Barcelona, 1960. Brugue­
ra. 122 pags .. 15 cm. Propiedad, los au· 
tores.-Barcelona, 35.120, 

122.977. IcDan. el beodo». Marcial Antonio 
Lafuente Estefania. del te",-ıo. y Angel 
Ba:dia Camps, del dibujo de la cubierta. 
Barcelona. 1960. Bl'uguera. 122 pa.gs., 
15 cm. Propiedad,· 103 autores.-Barce-
1ona, 35.121. 

122.973. . «Un hombre de mucha talla». 
Rafael Segovia Ramos «(Raf. Segrram», 
seud.l, <lel texto; Rafael Corticllıı. Juan­
comarti. del dibUJO de la cUbierta, y 
Francisco Redondo de Egea, de las ilus­
traciones interiores. Barcelona, 1960. 
Bruguera. 122 p:'ıgs., 15 cm. prop!edad, 
loıs autores.-Barcelona, 35.122. 

122.979. «El adio tiene raices». Juan Ga­
llıı.rdo Mufioz <<<Donald CUrtis», seud.l, 
de1 texto; Carlos FreL,<as Baleit6, dd 
dibujo de la cUbierto., y Ja.ime oonzfılez 
Vicente de 1o.S i1ustraciones interiores. 
Ba.rceloiıa, 1960. Brugllera. 122 pags., 15 . 
centimetros. Propiedad,· lQ.\ autores.­
Barce lona, 25.123. 

122.980: «La vuelta de B!lly Morgan •. 
Franc!sco E 5 P e i t a Lamata (<<F'ranıc 
SpeyI, seud.), del texto, y Luis Ra.mo~ 

.... 
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Santos, de las llustrə.Ciones interioreıı. 
Barcelona, 1960. Bruguera. 122 pags., 
15 cm. Propieda:d. 105 a.utor~s.-Barcelo­
na, 35.124. 

122.981. «i Atiende .. fanfıırr6n!» Marcial 
Antonio Lafuente Estefaılia. Barcelona, 
1960. Bruguera. 122 pags., 15 cm. Pro­

,piedad, el autor.-Barcelona, 35.125. 
122.982. «La Placa del muerto». Marc!al 
. Antonio Lafuente Estefani:ı., del texto, 

'} Antonio BernaJ. Romero, del dibujo 
de la.~ubierta. Barcelona, 1960. -Brugue­
I'a'. 1.:ı pags., 15 cm. Propiedo.d: las !lu­
tores.-Barcelona. 35.126. 

.122.983. «La hiena ronda el vivac». Arse· 
nio 01cina Esteve (<<A. Rolcest», seud.), 
de1 texto: Tomas Porto Ruiz, de! dibUjo 
de la cub~er);a, y Jaime Blasco Perez, 
de .las i1ustraciones inter!ores. Barcelo­
na, 1960. Bruguera, 122 pags. 15 cm. Pro­
piedad, lo~ autoreı;.-Barce1ona, 35.127. 

122.984. «Furia de heroes». Mlgııeı Maria 
&train Bada (<tc\illtky Roberts)),seud.), 
del texto, y Jooe Perez Ma;;car6, de la;; 
i1ustraciones lnteriores. Barce10na, 1960. 
Bl'uguera. 122 plı.gs., ıs cm. Propiedad. 

. 105. autores.-Barcelona., 35.128. 
122.985. «Ei cantor de Texas». Jesıis Na. 

varro Carri6n-Cervera. de] texto; Ra· 
fae1 Cortiella Juancomarti, del dibujo de 
la cubierta .. Y' Francisco Redondo de 
Egea, de las ilustraciollfs interiores. 
Barcelona, 1960. Bruguera. 122 pags" 
15 cm. Propiedad, los autores.-Barce­
lona, 35.129. 

122.986. «Refu~io de de:sesperados)). Prado 
. Castellanos Alentorn (<<.c\1:eadow Castle». 

seud6himo). ~{!l rexto; Angel Bama 
Camps. del dibujo de la cubierta, y 
Jose Perez )'las.car6, de las llustraciones 
interiores. Barcelona, 1960. Bruguera. 
122 p:igs., 15 cm. Propiedad. 105 autores. 
Barce1ona, 35.130. 

122.987. KEstrella de Callfornla». Mario 
Calero Montejano (<<Tex Taylorn, seud.J. 
del texto, y Antonio Berna.1 Romero del 
dibujo de le. cubierta. Barcelona,. 1960. 
Brugucra. 122 pli.gs., 15 cm. Propiedad. 
105 autores.-Barcelona. 35.131: 

122.988. «iMuero como un valiente!) Ra'. 
fael segovla. Ramos (<<Raf. Seı!!am~, . 

. :seud6nimo), 'del texto; Antonio Bernal 
Romero, del dibujo de la. cubierta, y 
Francisco Redondo de Egea. (<<R.ediı, seu­
d6niıno), de las i1ustraciones interiores. 
Barce1ona, 1960. Bruguera. 122 pags .. 
15 cm. Propiedad: 10s· autores.-Barce-
lona, 35.132. . ' 

122.989. «se !ttı;lonen 105 Colt». Al!onso 
Arizmendi Regaldie (<<Al!. ~~aldie», 
seud6n!mo), del texto, y EmUio Fre!xas 
.uanguren., de1 dibujo de la cublerta. 
Barcelona. 1960. Bruguera..· 122 patıs .. 
15 cm. Propiedad. 10$ a.utores.-Barcelo­
na; 35.133. 

122,990. IcDest1no: I.one1y Town». Orlan­
do Garc!a Mate05 (<<Ol'land Ga.rrD, seu­
d6nimo). del texto. y Angel Badia 
Camps, de! d1bUjo de la. cubierta; Bar­
oelona, 1960. Bruguera. 122 pags., 15 cm 

Suplemento al nUm •. 139 

· Propiedad, 100 a u ı 0 r e s.-Barcelona, 
35.134. -

122.991. «i Gatillo I ». JumGa.l1a.rdo Mu­
fioz (<<Donald Curtis». seuc1.~ı del ~xto; 
Antonio Bernal Romero, c1eı dibujo de 
la. cubierta, y Jaime Blasco Perez, de las 
ilustraclones interioreS. Ba.rcelo~ !960. 
Bruguera. 122 pags., 15 nm. Prop1e<1ad. 
los autores.-Barcelona., 35.135. 

122.992. «Con la.s annas en la mano». 
Marcıııl Antonio La.fuente Estefania, del 

· te",to. y Franc!sco Redondo de Egea. 
(<<Red», seud.),de las ilustraC10nes in­
teriores. Barcelona., 1960. Bruguera. 122 
pagina.s. 15 cm. Propiedad, 100 a.utores.­
Barcelona. 35.136, 

122:993. «E1 misterio de loş Cuswn. Mar­
cial Antonio Lafuenre Este%a.nia.. del tex­
to, y Rafael Cortlella Juancoıruı.rt1, del 
dibujo de la cubierta. Barcelona, 1960. 
Bruguera. 122 pagı; .. · 15 cm, Propledad, 
103 autores.-Barcelona, 35.137. 

122,994. ııN 0 c h e de vlolenC1l11. A!f01l60 
Arizmendi Rega1die (ıAl!. Regaldle», 
seud6nimo), de! texto, y Jalme Proven­
zaı Baus, del .d!bujo de la cublertl\. Bar­
celona, 1960. Bıııguera. 122 p9.gs..15 CIlL 
Propiedad, los a.utores. - Barcelona, 
35.138. 

122.995. «Una mujer. y un& hOrcaı. F1QeL 
Prado Duque, del texto y Rafael Cor­
tiella Juancomarti, de1 dıbujo de la cu­
bierta. Barcclonıı, 1960. Bruguera. 122 
paginas, 15 cm. Propledad, 105 autorea_ 

· Barcelona, 35.139. 
122.996. «Soga rotaıı. Luis Garcla Le~ 

(<<Clark carrados» seud.). de1 texto; 
Angel Badia camps, del dibujo de la. 
cubierta. y Antonio P1queras Thı!.Aez, de 
1as i1ustraclone5 1nterlores. Bıı.rcelonflo. 
1960. Brugucra.. 122 pags. 15 cm. Propie­
dad, los autores.-Barcelona, 35.1olO. 

122.997. «Palo duro». M!zue1· Ol!veros To­
var (<<Keith Lugenı, _d.), del ~xto; 
Rafael Cortlella Juancoma.rti, del diba­
jo de' la cubierta; y Felipe Rlvas Mer­
ci1lo, de las ilustraciones Interiores. :Bar­
celona. 1960. Bruguera.. 122 pa.gS" 15 cm. 
Propiedad, 105 autores. - Bıı.rcelona.. 
35.141. 

122.998. «No quer!a matar». Marcıaı. An­
tonio Lafuente Estefa.ıı.ia, del texto, y 
L1lls Garcia ~cha., de las !lll8b:a.c1ofes 

,intcriores. Ba.rcelona, 1960. Bnıguera. 
122 pags., 15 cm. Propledad, ,108 autom. 
Barcelona, 35.142. 

122.999. cıC!marr6nıı. JesUs Navarro Ca­
rri6n-Cervera. (<<Cl!i! Brıındlm. ııeud.), 
del texto; Ja.ime ProveDSl Baus, del d1-
bujo de la cub!erta, y Pedro Gıı.rcia To­
rres, de las ilustraclones ınterlores. Bar­
celona., 1960. Bruguera. 122 pD.gs., 15 CIn. 
Prop!edad, 105 a.utores. - Barcelona, _ 
35.143. 

123.000 «Una. bala. en el entrecejOl. AL­
f onso A riZmendi ıı.egal<Ue (CA1%, Rep1-
die», seud.), del texto, y Franclaeo Re­
dondo de Egea. (<<Red»; seud.), de laa 
i1ustraciones lnteriores. Barcelona, 1S60. 
Bruguera. 122 plı.gs. 15 cm. Propledad, 
105 autores.-Barcıe1ona, 35,144. 

.~ 
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INSCRIPCIONES NUMEROS 123.001 A 123.500 

123.001. «Idea del teatro». Jose Ortega y 
Ga.iset. Madrid, 1958. Revista de Ocei-

· dentc. O. G. R. A. M. A. 104 p:i.ginas. 
T 1 lanı.ına, 22.5 cın. Propledad. 105 he· 
rederoı; del autor.-Madrid. 71.970. 

123.002. «Goya». Joı;e Ortega Y Gasset. 
Madrid, 1958. Revista de Occidente. 
O. G, R. A. M. A. 128 paginas 18 cen­
t!metros. Prop!edad, los herederos del 
autor.-Madrid, 7L.971. ' 

123.003. «Horda de forajldasıı. Nicow M1- i 

ra.nda Ma.rin (<<Joe Sheridan», seud.) del 
texto; Angel Badia Camps, del dlbujo 
de la cubierta; Felipe Rivas Morclllo, de 
1as ilustraclones interiores. Barı:elona, 

1964. Bruguera. 122 pa.s!naı. 15,5 centi- . 
metras. Propıedad, las autores.-Barce­
lona. 35.145. 

123.004. «Un gun-man en la ciudadıı. Ma­
nuel Moreno Bernet (<<Mlke BroWIl», 
seud6nimo). de! texto; Rafael Cortiella 
Juancomartın, del dlbujo de la cublerta. -
Barcelona. 1960. Bruguera. 122 paginas. 
15,5 cm. Propledad. las a.utores.-Barce­
lona, 35.146. 

123.005. «El FabUlaso H e n r y». Orlando 
Garcfa Mateo5 (<<Orland Garr». seud.). 
del texto; Antonio Bema! Romero. del 
dibujo de la cttblerta.; Victor Arriazu 
Calleja.. de 1as i1ustraciones interiores. 
Barcelona. 1960. Bruguera. 122 paglnas. 
13,5 cm. Propledad, las autores.-Barce­
lona. 35.147. 

123.006. «Federal vengado». Marcial An­
tonio Lafuente Estetania, . del texto; 
Angel Badia· Oamps, <Le! dibujo <le la 
cublerta. ; Luis Martlnez Roca. <le las 
i1ustracliınes interiores. Barcelona. 1960. 
Bruguera. 122 paginas. 15.5 cm. Propie­
da<l, los autores.-Barce10na.. 35.148. 

123.007. «Fiesta sangrienta.». Marcial An­
tonio La!uente Estefania., del t e x t 0; 
Rafaeı cortlella JuancomartÜ1. del dlbu­
jo de. la cublerta. Barce1ona, 1960. Bru­
guera. 122 pə,glna.s. 15,5 cın. Propledad, 
los autores.-Barcelona. 35.149. 

123.008. «Una bala para el forastero». Mj­

guel Ollveros Tovar (<<Keith Lugerıı. seu­
d6n!mo) , del texto; Antonio Qu1fionero 
Per e z •. de 1as i1ustraciones interiores. 
Barcelo~, 1960. Bruguera. 122 pıi,ginas. 
15.5 cm. Propledad, 105 autore~.-Barce­
lona;-35.150. 

123:009. «Un casa sin ımportanclaı). Mj­

guel 01iveros Tovar (<<Kelth Lugeri, seu· 
· d6nimo), del texto; Angel Badfa. camps, 

del dibujo de la cub!erta; Pedro Garela 
Torres. de las ilustraclones interiores. 
Barcelona. 1960. Bruguera. 122 paglnas. 
15.5 em. Propiedad, 105 autores.-Barce­
lona. 35.151. 

123.010. «BtLLaS contadas». Jorge Gubem 

i1ustraclones 1nteriores. Barcelona. 1960. 
Bruguera. 122 paginas. 15.5 cm. Propie-
4ad. 105 autores.-Barcelona, S5.155. 

123.014. «..\>lurmullo de muerteıı. J 0 r g e 
Gubem Rlbalta. (<<Mark Halloran», seu­
d6n1mo). del texto; Emilio Freixas 
Aranguren, del dibujo de La cubierta. 
Barcelona.. 1960. Bruguera. 122 paglnas.· 
15,5 cm. Propiedad, 100 autores.-Barce-· 
lona, 35.156. 

123.015. «J.inetes si n nervlosıı. Marclal 
Antonio Lafuente Estefania, del tex­
to; Angel Badla Camps. del diOujo' de 
la cubiert:ı.; Luis Ramos Santos. de las 
i1ustraciones interiore5. Barcelona. 1960. 
Bruguera. 122 paglnas. 15.5 cm. propıe­
dad, los autores.-Barcelona. 35.157. 

123.016. «su raclôn de pıomo». Marcial 
Antonio Lafuente Estefania. del texto; 
Angel Badia Camps. del .d1bujo de la 
cubierta; Francisco Redondo de Egea 
(<<Re<iıı. seud.). de las ilustraciones inte­
rlores. Barceloll" 1960. Bruguera. 122 
paginas. 15.5 cm . .ı?ropiedad. los autores. 
Barcelona. 35.158. 

123.017. «El testa.mento de un gun-man». 
Ma.rcla1 Antonio Lafuente Estefania, del 
texto; Pedro Garcia Torres, de ıas llus­
tra.clones interlores. Barcelona. 1 9 6 O. 
Bruguera. 122 paginas. 15.5 cm. Propie­
dad, 105 autores.-Barce1ona. 35.159. 

123.018 «La ley de la arena». Marclaı. 

Antonio La!uente Ebtefanla., del texto; 
Luıs Martinez Roca, de laıı ilustraciones 
interiores. Barcıelona, 1 9 6 O. Bruguera. 
122 pagina.s. 15,5 cm. Propledad. las au­
tores.-Barcelon:ı.. 35.160. 

123.019. IıMe hlcieron un pistolero». Mar­
cllJJ Antonio Lafuente Estefmia, del tex­
to;' Rafael Cortiella Juancomartin, del 
dibUjo de la cublerta; E n r i q u e 616 
Guard1ola. de las ilustra.c.ıones ınterjg. 

res. Bel'CElona, 1960. Bruguera. 122 pagi­
nas. 15.5 cm. Propiedad, 105 autores.­
BarC!elona, 35.161. 

123.02()' «Montana».· Marcia1 Antonio La­
fuente Estdania, del texto; Rafael Cor­
tlells. Jua.ncomartin, del dlbujo de la 
cublerta.; Jorge Bertm Monistrol. de 
las ilustrac10nes interlores. Barcelona. 
1960. Bruguera. 122 pag1Das.· 15.5 centl­
metros. Propiedad. ros autores.-Barce­
Ianə., 35.162. '. 

123.021. «Robins6n crusoe». Daniel Defoe. 
del texto original; Vicıen~ Roso Men­
gual, del dibujo de la cubierta; Fra:ı­

clsco Ortega Orozco, del dibujo de la. 
portadilla; Jaime Sa.ntaınaria Trie, de 
1as ilustraciones interiores. Traducci6n 
de Jaime Rulz Manent. Barcelona. 1960. 
Bruguera. 225 pıl.g!n:ıs. 19.5 cm. Propie­
dad, el traductor y 105 dibujantes.-Bar­
celona, 35.163. . Rlbalta (<<Mark Halloran, seud.l. del tex­

to; Rafael cortıel1a Juancomartin. del 
dlbujo de la cublerta; Jalme GOllZ{olez 
Vlcentc, de las l1ustraclones Interlores. 
Barcelona. 1960. Bruguera. 122 paginas . 
15.5 cent1metros. Propiedo.d, 105 autores. 
Barcelona. 35.152. 

123.011. CLa muerta hab16 a tiempO». Pas­
cua.l Engu1danos U s a eh (<<George H. 
White». seud.l. del texto; Rafael Cor­
tlella Juancomartln. del dibulo de la 
eubiertB.. Barce1ona. 1960. Bruguera. 122 
pa.gina.s. 15.5 cm. Propledad, 105 auto­
re5.-Barcelona.. 35.153 .. 

. 123.022. ((Vlaje aı centro de la tlerra». Ju-
110 Veme, del texto orlgina.l; Vicente 
Roso Mengua.l, del dlbujo de la cubier­
ta; Anton,io QUin.onero perez. del dlbujo 
de la portadillə.; Luis Ramos Santos. de 
las ilustraciones interiores. Traducclön 
de Jose Antonio Vidal Sales. Barcelo­
na, 1960. Bruguera. 255 paginas. 19,5 oen­
t!metTo5. Propledad, el ttaductor y 105 
dibujantes.-Ba.rcelona, 36.164. 

. ıtS.012. uEjecuc!6llJ). Juan Gallardo Mu­
lio21 (lDOna.ld CUrt!:;», :;eud.l, del texto; 
AIlgef Badia CımıJJli, del dibujo de la cu­
bierta. B'a.rceıona, 1960. Bruguera. 122 
pıl,gJna.s. 15.5 cm. Prepleda.d, 105 auto­
res,-Barcelona, 35.154-

123.013. «Perfume de 1)6lv01'&l). Jorge Gu­
bern Rlbalta (<<Mark Ra1lortb», seud.l. 
ciel. 1ıexto: Joııe pkez Moacar6, de ]as 

123.023. «Los wıkingo~)). Jose Maria. Car­
boneli Barbera. (<<Marcel D'Iı5ard», seu­
d6rumol del texta: Vicente Roso Men­
gual. del dibujo de la. cub1erta.; Angel. 
Pardo Ruiz, del dlbujo de la portadilla; 
Jain1e Juez Castelh\, de las iltıStracio­
:nes m.teriorııs, BarCElQna, 1960. Brugue­
ra. 25iJ paı;fı1all. 19,5 cın. ProPledad, 105 
autores.-Barcelona, 35.165. 

123,!!2~. rui. eonquısta dıl la veloc1dad» 
Cmstorla del ~). pedro Guirııo 

Hemandez (<<Wa1t G. Davam). :seudı, de! 
te:-,;to; Vicente Rosi Mengual. de1 dibUjo 
de la portadilla; Sebastian Boada Puig­
domenech (<<TJa.ıı», seud.). de las ilus. 
tra.ciones interiores. Barcelona, 1 9 6 O. 
Bruguera.. 255 pa.ginas. 19,5 cm. Propic­
dad. los autores.-Barcelonıı., 35.166. 

123.025.. «Cuentos de nə.das». Sofia Ros­
topchin (Condesa. de 5eguri, del te~"to 
origina1: Franciı;co Ortega Orozco. del 
dibujo de la portadilla; Felipe Herrıinz 
Moral, de las i1Ustraciones interiores. 
Traducci6n de Maria. del Pilar Gavin 
Escarra. Barcelona. 1960. Bruguera. 255 
. paginas. ııı.5 cın. Propiedad. la. tra.duc­
tora y los dıbujantes.-Ba.rcelona. 3f; •. 

123,026. «L'Amfora» (El Anfora) . .ıJ€-
dia). Ve n t ura Porta Rose.s. Barcela­
na. 1960. Milıa. Vda. de Daniel Cocns. 
56 pag!nas. 17.5 cm. Propie<lad. el autor. 
Barcelona. 35.168. 

123.027. «Los de la oficina» (argumento 
clnematigJ".ı.fico). l',:lartin Martinez Mar­
tinez. Barcelona. 1961. La Rıl.pida (Rcı;: 
Rotary 26.775). Cuatro hojas. 32 centi­
metros. propiedad, el autor.':"Barcela­
na, 35.169. 

123.028. «EI incendio» (saJnete). sebas· 
tian Maria Moreno GU7.ınan. Ejemplal" 
mecanografiado. 45 hojas. 27 cm. Estre­
nado en Vlilez-Mıilaga el lO-n-1961. en 
La radio «La Voz ParroqUial». Propiedad, 
el autor.-M8.laga 646. 

123.029. «Ensayo !;eneral para la muerte» 
(sinopsis de guion cinematoımifico). Pe­
dro Mario Herrero L6pez. Madrid. 196L. 
Multhispano (Comercial nılmero 157). 
Cuatro h 0 j a s. 31.5 CIn. Propiedad. el 
autor.-Madrid, 73.220. 

123.030. «JesUs. el Cristo». Jose Maria. 
Portugu~ Hemando. Ejemplar mecano­
grafiado. 85 hojas, 31 cm. Estrenad:ı. en 
Anglesola (Leridal el 6-TII-l960. en el 
Teatro Palau. Propledad. el a.utar.-Ma­
drid. 73.221. 

123.031. «Una partida de carta.sıı (dram.a.l. 
Jose corredor Matheos. Ejemplar meca­
nografiado. 17 hojas. 27 cm. Estrenado 
en Barcelona el 7~m-1960. en el TeatrO 
de la Capilla. Francesa. Propiedad. el 

. . autor.-:'Madrid. 73.222. . 
123.032. «Destreza y valentiaıı (pasodo­

ble). Eml1lana Acedo Tena. Ejemplar 
mecanograf!ado. dos noj as. :ıı centime­
tros (apaisado), Estrenado en Puerto­
liano (Cludad Real) el S-m-1960, en el 
Sa16n Florencio. Propiedad, el autor.­
Madrid. 73.223. 

123.033. ıı i Que bello es Portug:ı.l!» (baiao­
fado). Eml1iano Ace<lo Tena. Ejemplar 
manuscrito. Dos hojaıı 21 cm. (apalsadol 
Estrenado en Puertoliano (Ciudad Real) 
el 6·1II-1960. en el Salan Florenclo. pro­
p!edad, el autor.-:\fadrid, 73.224. 

123.034. (U>etectives en el camping» (si­
riop.sis de gui6n cinem:ı.togrıifico). Pedro 
:vtai-io H e r r e r 0 L6pez. Madrid, 1961. 
:vtult. Comerdal Multhispane nıiın. 157. 
Cuatro hojas. 31.5 cm. Propiedad, el 
autor.-Madrıd. 73.225. 

123.035. «L'honorable Hang-Lao» CEl lıQo 

norable Ha.ng-Lao). Ram 6 n Montl1e6 
Roman y Juan de la Cruz Ballester 
Ca.stellet. Ejemplar mecanogra~ado. '75 
hojas. 32 cm. E.strenada en Sabadell 
(Barcelona) el S-m-1960, en el Teatro 
La. Farıi.ndula. Propiedad, 108 a.utores._ 
Madrid. 73.226. 

123.036. «Repertono de jurisprudenciılı 

1960». Estanislao de Aranzadl Rodriıpıe:. 
Pamplona, 196Q. Aranzadi 2.995 pagınas. 
25 cent!metros. Propiedad. el autor.­
Madrid, '73.227. 

123.037. «Balto mortalıı (gul6n clneına~ 
grafico). Mariano Ozores Puchol MD 
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drid. 1961. Copia.s Tudela \Bandn Ormiu 
mimero 82.6051. 16~ rol1o.s. 31. cm. Pro. 
piedad. el autor.~Madrid. 73.230. 

123.038. «Las salvajES)) (gui6n cinemato· 
grıifiCO). Domingo Cabrera. Mad .... ıd, 1961 
Copias Pineda iRex Rotar:,' n.n 354.508'1 
71> paginas. 31 cm. Propiedad. el autor. 
Madrid. 73.231. 

12~.039. «Poliıica de oıenestar socialıı. An­
tonio Garcia Femandez de la Granda. 
(Antonio de la Granda). del t e x t 0; 
I.e6n :\Ilartin GraniZo, del pr6logo. Ma­
drid, 1960. V. Suiı.rez. Maitea. 336 piı.gı­
nas .. 21,5 cm. Propledad. lo.s autores.­
Madrid. 73.232. 

123.040. «Ojos cerrado.s» (sinopsis cinema· 
tigrıülca). Rlcardo Gonı:ıilez Mate Ma­
drid, 1961. Copia.s Pineda (Rex Rotary 
nlimero ~54.50B\. DOIı hojas. 31 centime­
tro.s P r 0 p i e dad, el autor.-Madrid. 
73.233. 

123.041 «Prince:;a de Bal'ce lonaıı (come· 
diaı. Cecilia Alonso Boz.zo (<<Cec!lia ... 
Mamua», seud.). Pamplona. 1960. Nerei­
da. Arola;; b'3 p:i.ginas. 17 cm. Propiedad, 
la autora.-Madrid. 73.234 .. 

123.04:1 «Slete canciones mis de amon 
Esteban San Juli:i.n del Valle. :.1adrıd. 
1961. Copias Pineda (Rex Rotary nli­
mero 354.5081. Una hoja. 31 centimetros. 
Propiedad, el 3utor.-::I'[adrid. 73.235. 

123.043. «La Suciedad General de' .ı.uto­
res de Espafiaıı. Jeslis :.1ar1a de Aroı.a­

mena Berasate€!\li. Madrid •. 1961. Socie­
dad General de Autores de Espana. 28 
pagina:s .. 24· cm. Propiedad. ('1 "uter.-
Madrid, 73.236 ı 

123.044. «El purblo d~ clIral)) I ~ınop..~L~ cı. 1· 

neıııatogrıific&). Francisco N:ıranjO Cai· 
dera Madrid, 1961. Coplas P!neda (Rex 
Rotar:,' nlimero 354.508). Dos hojas. 31 ) 
centimetros Propiedad. el aut.o,-Mıı- i 

dnd. 13.237. . : 
128.045. «Piratas en el estanque» ISlnap- ! 

sis cint'matogr.ifica 1. Josiı :.1anuel I~le- : 
sias Orte~a. Madrid, 1961. Copias Pinc- 1 

da (Reı; Rotary nlimero 354.508). 10 ho- I 
ias. 31 cm. Propiednd. ~J a:ııor.-Ma- : 
drid.. 73.2'JS. • ·1 

123.046. «fensadores e historiadores. pn- ,1, 

mera Casa de Austria (1500-1700)>>. Joa· 
quin Ir!ane Aguirrezabal. Madrid, 1960. ' 
Raıôn y Fe. Bolaılos 'J Agui1ar. 6211 pl'ı- ıi 
ginas. 21 cm. Propie<hd. ,,1 atıtor.-Ma­
drld, 73.239. 

123.047. «El Sagrado Coraz6n de Jesüs». 
. Antonio Or:ı.:i l'Ilendia. Madrid. 1961. Ra­
z6n Y Fe. Halar. 236 pıi.gillAs. 17 centi· 
metros .. propiedad. el autor. - Madrid. 
'73.240. 

123.048. «E! gigante de lo.s Andes» (sinop.. 
sls hist6rica para cine). Fr. Ram6n Per­
nıindez Alınagro ':1 Manuel Morales Mar­
eos. ;\1adr1d. 1961. Mult. Qestetner nli- , 
mera 510.945. D05 hojas. 31 cm. Prüpie- i 
dad, 10:; autores.-Madrld, 73.241. 

123.049 ıcCrıstinıı.» (fox). J 0 s il Manuel 
Riesga Martinez. Ejemplar manuscrlta. 
Dos hojas. 31 cm. Eı;ttenada cn Madrid 
el 10-IH961. en el Paso del Ecuador dr 
Peritos IndustTiales. PropiedRd. el autar. 
Madrid. 73.242. 

103.050. «D a m a espai'ıala» (pasodoble­
,onadi1laı. Manuel Eı;criche perez. de la 
letra: Franclsco Huertas Sfınchez, de la 
musica. Ejemp\ar manusM'ito y mecano­
gratlado. Do.s hojas. 21 cm. i apaisada) 
Estrenado en Valencia el 19-IIl-1960, en 
la. Sala Enajoma. Propiedad. 10s auta­
res.-Madı1d, 73.243 . 

l33'.051. «Bajo un co C 0 ter 0» (.danz6n­
rumba). Emiliano Acedo Tena. Ejemplar 
manuscrito y mecanografiado. Tres ho­
jas. 21 cm. rapa!s:ıdoı. Estrf'nado en Val­
depenas Wludad Real) el 20-m-1960. en 
el clrculo La Canfian?;.L. Propledad. el 
autor.-Madrld. 73.244. 

Boletin Oficial del Estado 

de la ıılıisıCa.· Ejeınplar ınanuserito y 
mcco.nografiado. D05 hoJas. 25 cm. Estre­
nado en Madrid et 19-ın-1960, en la 
S9.1a de Fiesta.s J'Hay. Propiedad. ıo~ 

autores.-Madrld, 73.246. 
1~3.054. «Introduccl6n a. la investıgacion 
- operııtivu J 0 s ıj Cıı.stafieda Chornet. 

Madrid. 1960. Escuela Superior de ınge­
nieros lndustriales. Litograf. 5B paginııs. 
l':.S cm. Propledad. el autor.-Madrid. 
73.247. 

123.055. «Carta Blad» ımerengue). Mari· 
no Alo~so Borrıiıa, d~ \0. letra: Manuel 
Alonso Borrifıo, de ,a ınıisıca. Ej;;mplar 
manuscrito .. Tres paginas. 25 cm. Estre­
nado ~n ~lridrid e115-II·1961. en la Sala 
d~ Fiestas Canaima. Propiedad. 10" ~uto­
res.-Madrid. 73.248. 

123.056. «E1 gran' Casanova» (pasodoble'). 
Frnncisco Collado Oanza.lez. Ejemplar 

. manu:;crito. D05 hoJas. 31 cm. Estrenado 
en :\<Iadrld el 26-V-1960, en el Sal6n 
Teatra de 1 Colegio del Sagrado coraz6n. 
Propledad, el autor.-Madrid, 73.249. 

123.057. «Ronda d{' e;itudiantimlJl ıpaso­

doble). Frane!.sco Col1ado Gon zal e z 
Ejemplar manuscrito. Dos hojas. 31 cen­
timetros. Estrenado en Madrid el2 <It 
rebrero dt 1961, en el Sa16n Teatro del 
Colegio de! Sagrado Caraz6n. Pı'opiedad. 
el autor.-Madrid, 73.250. 

123.0S8. «Nociones de legislacion tributa­
rin Ra.!ael Cninchilla Rueda y .Manue I 
Zumalaca.rr~~ui Ca'! v o. Madrid. 1960. 
Centra de ::ı:studio5 Hipotecarios. Col de 
Registr:ıdores. BllaIio.s Y Muilar.· 469 
paginas. 24 cm. Propiedo.d. 105 autor~K­
Madrid. 73.251. 

123.059. «Don Rito. talenıo un!versalıı. 

Antonio Guerra Oallego. Madrid. 1961 
Imprt>nıa Juan Bravo. 3.· 202 pagınas. 

16 cm. Propiedad. el autor.-~1:ıdrld. 

73.252 
123.080 «La Samaritana », ıargumento 

cinemato!ll'ıifico). Ricardo Domingııez 

Garcia f«Ricardo TOledo», seudl. Ma­
drid. 1961. Mult. R,ex Rotary 0-280 nu­
m~ro 353.567. 10 fol. 31 cm. Propiedad. 
el autor.-Madrid, 73.253. 

123.061 «El plano de la ciudad de Tt>­
tu:ın». Alfotı.So SlelTa. Ochaa, de la. obra 
y de las fotos (hay tamblen fotos <ıe1 

Ministerlo del Ejt\rcito y de la Junta de 
Servlcios municipales de Tetu:l.n (~ra· 

ITuecos). Madrid, 1960. Instituto de F.s­
tudios African05. 53 paginas + 21 ıanıi­

na + 1 gnif. plegado. 24 cm. propiedad. 
!os autoJ'\'~.-:Vladrid. 73.!lM. 

123.062. «!llorfo]ogia y Sintax~~ de La len­
gua. bujeba». Carlos Gonz:i1ez Echeııaray, 
de la obra, de las foto.s y un mapa de 
la Quinea: Antonio Veciana Vilaldıı.ch, 

del otro mapa «Situaci6n de los buje­
has». Madrid, 1960. Institu to de Estu­
dios Africanos. Fenlx. 191 paglna + 4 
laminas con fot05 + 1 hoja con mapas 
de la Gu!nea.. 24 cm. Propiedad. lo.s 
3utores.-Mııdrid. 73.255. 

123.063. «E1 noi del cabas» (El mucha· 
cho del capazo (comediaı. Ram6n Ca.~as 
Gamell. Ejemplar mecanografiado. 57 
hoja.~. 27 cm. Estl'enada en Sabadell 
~Barcelona) el 20-TII-1960. en el Teatro 
L~ Farı'indula. Propiedrıd. lo.s autores.­
Madrid. '73.356. 

123.064. l.\{arcanda swing» (fox-swin!1:). 
Adolfo Larraz Quintarıa. Procopio Jime­
nez de la Morena y Juan Hernaııdo 
Sanz. Bi1b:ıo. 1960. Dıaz. Oı'dol':ea. Tr~s 
hoJıı.~ 25 cm. Propiedad. 10;; autores.­
Madrid, 73.257. 

123,065. «Baxa al Jel'ezıı i chn. cha. cha). 
Irınacio Ilidalgo orttz. Madrid, 1960. Te­
clado. S. G. A. E. 12 hoJas. 25 cm. Pro­
piedad. el autor.-Madrid. 73.258 

123.066. 4:Secuestro en Ca1ifornia», Isabel 
GoIlZlilez Lectte (<<Patricia Montes». seu­
donimo), Madrid. 1!160. Cid. O. T. Al­
hıımbra. 158 pıl.ginas. 15 cm. Propiedad. 
ıa. auwra.-Madrid. 73.259. . 

!'.23.052. «Hun~ria y yo». FranCl8co ~ıe­

renciano Bosch. Ejeınplar manusCTito. 
rıs hojas. 32 cm. Estr€nado en Ltn8.!'j>s 
el 17-I!I-1960. en Radio Linares; Propie. 
dad, el autor.-Madrid. 73.245. 

123.067. «Nuevos retablO5 de la carretaıı. 

123.053. «Mi ıl\tima aventura» \ boleroı. 
Fernando Sru,nz de Santa M:ı.riıı Prado. 

. de la. .letra: Allgel Martiııez Liorente. 

Juan ,.\ııtonlo de Lalg1esia y GollZlllez 
Labarga. Avlla. 1960. AI!i1. Sencıı M9.l'­
tin. 128 p{ı.ginııs. 15 cın. Propiedad. el 
ııutor.-MAdrld., 73.:ıso . 
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123.068. (<tas mujeres y yo» \comedJeta). 
Luis TeJedol' perez. Ejemplar mecano­
gratıado. 2 tomos, en un volumen. 22 cen· 
ıimetr05. Estrenada en Ma,drid eL 2~ di! 
marzo de 1960. en el Teatro Reina Vic­
toria. Propiedad el autor.-Madr!d. 
73.261. 

123.069. «:vIi esperımza eres tıi» lsabel 
Qonzalez Lectte (<<Patrlcia Montes», seu­
dônimoı. Madrid, lS60. Cid. O. T. Al­
hambra. 136 pag!ııas. 15 cın.Propiedad. 
La autcrıı..-:Madrid, 73.262 . 

123.070. «Elecciones geoerales» ıf a r Sol). 

Agustin G6mez Arcos. Ejemplar meca· 
nagrafiado. Do.s tomos en un vUumen. 
22. centimetros. Esırenada en Madrid el 
3-IV-1960. en -el Coleg!o Mayor Almude­
na. Propiedad. el autor.-Madrid.73.263. 

123.071 «Estan<lo contigo (tox a medlo 
tiempoı. Antonio Guijarro Campo.v. de 
la letra: Augu~to A1guer6 Dascıı, de la 

, musica. Barcelona. 1961. Cancianes del 
MUııdo. :.1ora. Dos hojas30 cm. Prople­
'dad. 105 autores.-Madl'id. 73.264. 

123.072. 1. «Verdiales mambO)ı: 2. «CarQo 
lina mambo)ı. primera. Valentin Porras 
Moya (<<Tito ;vıoya~, seud.): segundıı, 

Sergio Valbuena Caro. Madrid, 1960. Li­
tografla 1. Diez. Ocho hoJas. 2~ eenti­
metros. Propiedad. los autores. - Ma­
drid. 73.261!. 

123.073 1. «Lacrime nel1'al'no)l: 2. «,o\nte­
:lj'er». Primera, Gino ci!' VitiS.· de la le­
ıra: Pieıro Barbetta, de la mu.sica: se­
€!\Inda. J ose Andreu Garriga. Madrid. 
1960. Fiesta en Triana. 1. Diez. 14: hOlas. 
25 cm. Propiedad. 105 a u t 0 r e s.-Ma­
drid. 73.267 

ı:l3.074. «Flor de Portu!\al» ~·boiel'o). An­
!onio Quintero Raınire~ y JesUs Maria 
Arozamcna Berasategui, de la letra; 
Jose Padilla Siınchez, de la müsica. Ma­
drid, 1960. Tal1eres S. G. A. E. 15 hojas. 
25 cm. Proplcdad, los autores.-Madrid, 
73.268. ' 

123.075. «Ronda de es'.udiantes» ,pasaca­
ıı~ i Antonio Quintero Ramirez y Jesı1s 
:\1aria de Arozamena Berasategui, de 
La letra: Jose pad.i1la sanchez, de Iİİ 

ır.u.slca. Madrid. 1960. Tall. S. G. A. E. 
14 hoja,;;. 25 cm. P1'opiedad, 105 autores. 
Madrid. 73.269. 

123.076. «Divina chiquillaı) (vals-caııcıonı. 

Ernesto Serrano Castillo, de La Jetra: 
Jose Mui'ıiz Carril. de 10. miısica. Ejem­
pIar mamıscrito. Dos hoJa.s 31,5 cm. Es­
trenada cn Madrid el 1·IIl-1961. en el 
Palacio de ıo~ Deportes. Propiedad. los 
autores.-Madrid. 73.270. 

123.077. «?romesa de tunosıı (va!s'can­
ci6n). Erne~to 5errano Ca.st!llo, de la. le. 
tra: Jcse' Mufıiz CarriJ. de la mıislca.. 
Ejemp1ar manuscrito. Dos hojas, 31,5 
centimetl'o.s. Estrenado en M'Idrid el 
HII-1961, en el Palacio de 1011 OepoıW:ı. 
Propi~dad, los autores.-Madrid·, 73.271. 

12.078. «Mm'\a la de TOl'rero» (plısaca11e i. 
Igna.e!o Roman Jimeoez. de la letra; 
FranciSCo Qatcia Tejero, de la mu.slca. 
:-'1adrid. 1960. Talleres S. Q. A. E. Do.! 
hojas. 30 cm. Prop\edad. lo.s aııtores.­

~1adrid. 73.272. 
1::3.079 «Maria Calvario» (bulerias-zor.cn­

'iO 1. Francİ:;co Naranjo caldera e 19na­
eio Roman Jimenez, de la letra; Manuel 
Naranjo Soltero. de la mıislca.. Madrid, 
1960. Talleres S. G. A. E. Dos hOjas. 
32 centimetros .. Propiedad. 1as autores. 
~1adrid. 73.273. 

123.080 <tEl tractorı) (:;inopsis eineınato­

!;l'.'ı.fica J. Gabriel Moreno-Bıırgos Suareı. 
Madrid, 1961. Mult. Olper nıimero '1.952. 
M-56. Siete hojas. 31 cm., Propiedad. el 
a.utor.-Madrld, 73.274. 

123.081. ~<Un premio llamado amoı'» (ar­
',um~nto cinl'matografico). ),fanuel Fer­
n:i.ndez de Liencres perez. Madrid, 1961. 
Mu1thispano (Camercial numero 1S0). 
Dos hoJas. 32 cm. Propiedad. el ııut~i.­
~1adrid, 73.275. 

123.082. «Jesucristo. se g li n 105 Eva.nıe-

Eos» .s;mındo. cu\,,,o). Antonio ."lllı:ı.ro 

Nıifıez. Valencia, 1960 Emll10 L 6 P e z 
~1ezquidi.. 176 pa~. :ı4 cm. Prople­
dad, el autor.-Valenc.ia 4.857. 
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123.083. «Geografia universal» (segundo 

cur.sO). Vlcentc Cascant Navarro. Valen­

cla, 1960. Emilio \ Lôpez Mezquida. 288 

. pa,g1na.s. 21 cm. :Proiliedad. el autor.­

Vaıencia, 4.858. 
123.084. «Tratado de 105 metodo.s de ges­

. ti6l:ı. de las corpor:j.ciones LOcales». Fer­

nando A1biCholbi. Valencia, 1961. Agui­

lar. Minerva. XXX, pa.gina.s + 1 hOja 

+ '1'71 pag.inas. 21,5 cm. Propiedad. e1 

autor.-Valencia, 4.859. 
123.085. il L e·t r a nı1mero 37». Francisco 

Chel6s Marco. Valenoia.. Tipografio. J. 

l'erez Alarc6n. 1951. 9 pag5., 30 cm. Pro­

piedad, . el, autor.-Valencia, 4.8Il0. 

123.036. ırMotivos nı1mero 77». Franciııco 

Che16s Marco. Valencla. Tip. J. Perez' 

Alarc6n. 1961. 8 pags., 32 cm. Propledad, 

e1' a.utor.-Va1encla, 4.861. . 

123,087. «Pastorcitos de Belen», (villan­

cieo). Antonio Anlor Benedicto Ba~es. 

EJemplar maouscrito y mecanografiado. 

2 hoj., 24 cm. Estrena.do en Zaragoza . 

el 7 de enero de 1961 en e1 sal6n de 

. conferenclas de1 Pala.cl0 Provlncia.1. Pro­

piedad;el a.utor.-Zara.goza, 1.684. 

123.Q88. «La senda. roja» (tratamlento ci­

nema.tograflco orig!nall. Jose Maria Rl­

catte Besc6s y Franclseo perez-Dolz. RI. 

ba.. Barcelona. Ellaıns Duplicator (EI­

lams. mod. M.100-E, nı1mero 427). Pro­

pledad, 105 autores.-Barcelona, 35.170. 

123.089. ııNines i ninOt5 (m u ii ee a:s y 

munecos)>>. Luis C 0 q u a r d .5acristıi.n. 

Ejemp1ar mecanografiado. 20 hojas, 22,5 

centimetros. Estrenado en Sarrla (Bar­

celona) el 10-IV-1960 ·en e1 Centı'o Pa­

rroquia.1 de San Vlcente. Propled.ad, el 

a.utor.":"'Barceloua, 35.171. 
123.090. «colecc16n Juan Ouix Turtos, nu­

mero 1». (1, Aiioranza de amor;2 • .['c 

recuerdo; 3, Quı n t aı avenida)ı). Juan 

GuiX TurtOs. Ejemplarmanuscrito. 12 

hojas, 31cm. Estreı:mdas en Barcelona 

eı 2-IV-1961 en 105 estudias de E. A. J. 1 

de Radio, Barcelona. Propiedad. el a.u­

tor.-Barce!ona, 35.172. 
. 123.091. ııLos hongos». Jose Antonio Se­

rrallach Ju11ıi.. Barce!ona, La1nco: Su· 

per, 1960. 39 hojas, 21,5 cm. Propiedad, 

el a.utor.-Barcelona, 35.173.. ' 

123.092. «Creaci6n y triunfo en· artes». 

. Juan Basllio 06mez (J 0 h n G. Bem. 

Barcelona. L. E. D. A. (Las Ediclones 

de Arte). Delriu.. 1961. 164 p:i.gs., 23,5 

centimetros. l?:ropledad. el autor.-Bar· 

celona, 35.175. . . 

123.093. <eE! re1 M1das (E! rey M1das)>>. 

<Un acto en tres cuadros.) Ca.rmen Su­

que D'Espona (Inı!s de NUiX, seud6n1-

mo.) Ejemplar mecanografl:ı.do. 16 ho­

las. ::ıs cm. Estrenada en Sa.rria (Bar­

celona.) eı 10-IV-1960 en e1 Centro Pa­

rroquial de San Vicente. Propiedad. la 

a.utora.~Barce1ona, 35.176. 
123.094. «Enca.J es, de gıı.nchil1{1, nUmero 5)). 

, Amal1a Bravo Nogales. Bareelona, 1960. 

Amelber, Escueıas Profes1onale5 Sa.lesia.­

. nas. 8 hoj., 21 CIn.. Prapiedad, la. auto-

ra.-Barcelona, 35.178. . . 

123.095. «Enca~es de ganchillo, nfunero 6». 

Amalia. Bravo Nogales. Barcelona, 196(). 

Amelber. Escuelas Profesiona1es Salesia­

nas. 8 hoJ., 24,5 c~ P.ropiedad, la auto-

ra..-:-Barcelona, 35.17:.. . 

123.096. «Centros de croci.;;~t, nfunero 3» .. 

Amiı.lia Bra.vo Noga1es Br..:".elona. 1961. 

Amelber. Grafos. 2 hoJ., 26 c.:>. P.ropie­

da.d, La autora.-Barcelona. 35,1ı:Q. 

123.097. «Pater nomr (Padre nu~~t!o))). 

Arturo Vi1a.nova Cuyı'ı.s. Barcelona, 1961. 

Orafen!x. 1 hoja, 18,5 cm. Proplıdad, 

el autor.-Barcelona, 35.18L. 

123.098. «Phss, phss a tÜ) (fox modE. -a.'.. 

do). Ines Maria Blanco Bala.guer; \le 

la mUsica., y Maria Dolores MartUıez 

Xs.pel1i (<<M1reya .Xapell1)), de· la. letra. 

Ejemplar manUSCl'lto. 2 hoj., 31,5 cen­

t1metros. Estrenıı.do. en San F'eliu de 

Guixols (Gerona) el 15-VU-1960 en el 

5al6n San E1eoo. Pl'opiedad, los autores. 

'Bal'ceıona, 35.182. 
123..099. «Fam1!1a trorıadR» (episodio do­

mesticol. Felipe Perez Cap6.· Barcelona, 

1960, A. Milli. Borrı'ı.s. 5 p:i.gs., 18 cen-

:Boletln Oficial de! Estado 

timeliro5. Propieda.d, e1·.autor ...... Barcelo-

na, 35.183: . 
,128.100. ırManutenci6n mecımica, mecani­

za.cıön del maneJo de ma.terlales». Jost! 

Marta. Mallol Gabrlel. Barcelona, 1961. 

Ar1el. 350 pags. + 1 hoja...ı- 24 Jam1Da.s, 

25 CIn. P.ropieda.d, el a.utor.-Barce1ona, 

35.186. 
123.101. «Demasiado audazıı. Maria Luisa 

. Vlda.l A1fonso (ııMıı.ry Vldal», seud6n1-

mo,) Barcelona, 1960. Bruguera. 122pa­

g1naıı, 15,5 cm. Propiedadt la ' autora.-

Ba.rce10na, 35.187,' . 
123.102. <eEl a. m 0 r d1!lcil» Mont~errat 

Gimbernat Colomer (<<C;. Colomer), del 

texto y Vicente Ro50 Mengual, de1 di­

buio de la cublert:ı.. Barcelona, 1960. 

Bruguera. 122 pags., 15;5 cm. Pı:opled~. 

105 autores.-Barcelona., 35.188. . 

123.103. «E1 V1ento del amor.». Maria Ade­

la. Durango Gtiel'V6s, del texto, y Juan 

i Pifarre Borruıı, del dlbujo de la ·cu­

blerta.· Barcelona. 1960. Bruguera.., 122 . 

'paginas, 15,5·cm. Propiedad, 105 autores . 

Barcelona, 35.189. 
. 123.104 .. ııLa vida di6 su r~spu€sta». Ma­

ria Ma.rtf Garcla, del texto. y Manuel 

Brea Rodriguez, de1 dibuJo de la cu­

\ bierta. Barcelona., 1960. Bruguera. 122 

pag!nas, 15,5 cm. Propiedad, 105 auto­

res.-Barcelona, 35.190. 
123.105. «Una muchacba inexpertaıı. Ma­

ria Teresa Sese La. zc an o. Barcelona, 

1960. Bruguera.· 250 pags" 15,5 cm. Pro­

piedad, la a.utora.-Barcelona, 35.191. 

123.100 .. «E1 vicnto y la h()ja». Matilde 

Red6n Ch1rona., deI texto, y Vlcente Ro­

so Mengual. del dibujo de la cubierta. 

Barcelona. 1960. Bruguera., 122 pag1nas, 

15,5 cm. Propledad, 105 a.utores.-Barce-

10na, 35.192, 
123.107. «No eres tli». Maria de! Sacorro 

Tellado L6pez (<<Cor1.n Tel1ado», seud6-

p.~o). 'Barce1ona, 1960.. Bruğuera. 122 

paglnas, 15,5 cm.' Propıedad, la autora. 

Barce10na, 36.193. . 

123.10.8. «Ment\ras pia.dosas». Estrella. L6-

pez Obreg6n (<<Va1ent!na. del Barco», 

. seud6ninla). Barcelona, 1960. Bruguera. 

122 pıi.gs, 15.5 cm. Propledad, la autora. 

Barcelons. 35.194. . 
123.109. «Renace la llusi6n». Manuel Mo· 

reno Bernet (<<Alınando Sandovaı», seu­

d6nlmo), del texto, y Vicente Roso 

Mengua.l .• del dibujo de la cubierta. 

Barce1oniL, 1960. Btuguera. 122 p;i.g!nas, 

15.5 cnı. Propledad, los a.utores.-Ba.rce-
lona,' 35.195. ' . . 

123.110. «Mi. coraz6n se vende». Trinidad 

ıle Figueroa G6mez (CTrLn1 de F1gue­

roall) , de1 texto, y Vlcente Roso Men­

gual, de1 d1bujo de la cubierta. Barcelo­

na., 1960. Bruguera., 122 pags., 15,5 cen· 

timetros. Propleda.d. los autores . .,- Bar­

celona, 35.196. 
123.111. «El dest!no de Kim». Maria' del 

Socorro Tellado L6pez (IıCor1n Tella.­

do», seud.), del texto, y Juan P1farre 

Borrull, del dibujo de la cublerta. Bar· 

celona, 1960. Bruguera. 250 pags., 15,5 

centlmetros. P.ropiedad, las autores. -

Barcelona, 35.197. 
123.112. «Et orgullo de la estirpe»). C1otil­

de Mendez Simon. Barce1ona, 1960. Bin­

guera. 122 pags., 15,5 cm. Propledad, la 

aı:. i Jra.-Barce10na, 35.~9a ' . 

123.113. «El h 0 mln e qU€ se equlvOco». 

Maria. Adela. Durango Güervos, del tex~ 

to, y Vicente Roso Mengual, del dlbujo 

'de 1a .. eubierta, Ba.rcelona, 1960. Brugue­

ra. 122pags" 15,5 em. Propiedad, 10s 

autores.-Barcelona, 35.199. 
123.114. «!ngenua». J e s Uii Nav:;.rro Ca­

rri6n..cervera. del texto, y Juan P1fane 

Borrull del dlbujo de la cUb1ertıi, Bar· 

celona, 1960. Bnlguera. 250 pags., 15.5 

centlmetros. P.ropledad, 105 autores. -

Barcelona., 3S.200. 
123.115. ııMandyıı.' Amalia Aba d PaStor 

(<<Nylhama», seud.). Barcelona., 1 960 . 

Bruguera. 122 pıi.gs., 15.5 cm. 1'ropiednd, 

1aautora.-Barcelona, 35.201. 
123.116. «El hermano' de . Grace».Maria 

Jose Sato pı;rez, del texto, y V1cente 

Roso Mengtıel,. de1 dibtıjo de la. cubler-
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. ta. Barce10nıı.; 1960. Bruguerıı.. 122 pa.. 
ginas. 15,5 cm. Propieciad, 108 a.utores.­

Barce1ona, 35.202. 
12t1l7. <:Esta es ml ll.lstoriaı), Maria del 

Pilar carrı; S:inchez, del texto, y Vi­

eente -Roso Mengual, del dibUJo de la 

cubierta. Ba.rcelona, 1960. Bruguera.., 122 

pag!nas, 15,5 cm. Propledad, 105 a.utores. 

Barceıona, 35.203, 
123.118. (cDoce horas». Montserrat Gım· 

bernat Colomer (<<G, Colomer»), del tex­

to, y Vicente Roso Menguə.l. deı dibujo 

de la cubierta. Barcelona, 1960. Brugue­

ra. 122 pags., 15,5 cm. Propiedad, 105 

autores.-Barc:elana. 35.204. 
~23.119. «ReqUiem por mi aman) Maria. 

;Teresa Santos Gonza1ez (ıtAllcli Rame­

ro», seud.), del texto.; Santiago Herna!l.­
dez Martin, de las Uustraciones !nte­

riores, y Antonio' Bernal Romero, del 

dibujo de ıa. eubiertıi,. Barcelona. 1961. 

Bruguera. 64 p:i.gs" 16,5 cm. Propieda.d, 

10s a.utores.-Barcelona, '35.205, 

123.120. «La. huida de Pamela». Ern~to' 

Fierr() Planas, del teltto. y Tomas Porto 

Rui z, de las ilustraciones interiores • 

Barcelona., 1961. Bruguera. 64 pags .. 16,5 

centimetros. Propledad. 10s autores. -

Barcelona, 35.206. 
123.121 . .«cruce de destinos». Miguel Go~ 

zaIez Casquel, del texto; Emilio F'reIxas 

Baleit6, del dibUjo de la cUbierta, y 

Antonio :Bernal Romero, de la.:; llustra.­

clones !nterlores. Ba.rce1ona, 1961. Bru­

guera.. 64 p:i.gs., 16,5 cm. Propledad, 105 

autores.-Barcelona. 35.207. 
123,122. «La tirana de Knoil Farm). Ma­

ria. Teresa ats Pages («Maite P a g e s 

ots Pages»), de1 texto, y Maria Ba,rre,. 

ra Castell, de- las llustraciones inter1o­

.res, Barcelona, 1961. Bruguera.. 64 p9.-

ginas. 16,5 cm. Propiedad, 105 autores. 

Barce1ona, 35.208. ' , 

123.123 «Renunciar es aman). Maria Te­

resa. ats Pages, d~l texto, y Luis ~ 

driguez Puertas, de las ilustraciones ın. 

teriores. Barcelona, 1961. Brugiıera. 64 

paglnas, 16,5 cm. Propiedad. 108 auto­

res.-Barcelona, 35.209. 
123.124. 1, ııEl. ca.1avera. de m1 lefe»; 2. «E1 

amor manda». 1.·, Isabe1 Salu.eiia. Pae­

, sa; 2.', Ricardo Acedo Loba.ton, de1 tex­

to, y Eduardo Fe!to Perez, de 1as lluıı­

tra.ciones interiore5. Barcelonıı., 19 ii O. 

. Bruguera. 168 ·pags .. 15,5 cm. Propleda.tl. 

105 autores.-Barcelona.. 35.210. 

123.125. «ED cı ultimo instante». Maria 

Begoİia. Basterra de la Torre (<<Laura. 

TUr». seud.). Barce10na, 1960. Bruguera. 

122 pags., 15,5 cm. Propledad, la auto­

ra.-Barce1ona, 35,211. 
123.126. 1. «Un novio llama.do Oscarıı; 

, 2. ({Se!s millones y un amor». ı.~, an­
tonio L6pez Masota (<<Luis Masota», seu­

dönimo); 2.&; Nurla Torin T16. Barce-

1ona, 1960. Bruguera. 168 pag&,. '15,5 cen­

timetros. Propiedad, 105 autores.-Bar-

celona, 35.212. . 
123.127. 1. «E! y el otro»; 2. ,«Cenlcienta. 

moderna). L.a, Maria del Socorro Tella­

do Löpez (ctCorin Teu1ado», seud.); 2.', 

Enrique Pons R1go1fas. Barcelonıı., 1960. 

Bruguera. 168 pags., 15,5 cm. Propledad, 

105. autores.-Barce10na, '35.213. 

123.128. 1. <<Aquel amor Que perd1mosıı; 

2. <cArte y amor para Rob BowlinjtS». 

ı.~, Concepclön Rodrignez Conca. (Ca.­

roı Rodh), seudJ; 2.', Maria. Vida1 Cəm­

pos, de1 texto y Juan S01e Pujo1, ,de las 

ilustraclones interlore5. Barcelona, 1960. 

Bruguera. 168 pags., 15,5 cm. P.ropiedad, 

los autores.-Barce10na, 35.214. 

123.129. 1. «Quiero casarme»; 2. «Dos 

mujeres y un amor». ı,a, :MerCedes Esca.­

lante JUan, de1 teJCto, y Juan P1fa.rrE 

Borrull; del dibujo de la cubierta.; 2.", 
Maria. Teresa. ats Pages (<ti\fa.ite otşıı, 

seud6nlmo), del texto y Jaime GonZa­

'lez Vicente, de 1as ilustraclones inte­

riores. Barcelona. 1960. Bruguera.. 168 

pa.glnas, 15,5 cm. Propiedad. 105 a.uto-

. res.-Barcelona.. 35.215. . 

12!U30. 1. <!Si yo te a.mara ... »; 2. ~na. 

quimera y unamor». l,a. IsaJ)el, Ir1ga,.. 

ray Echavarri, de1 teJCto, y Juan' P1-

Jarre Borrull, del dib~ de la cubi~ 

/ 
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2,-, Joae Antonio Vldaı Sile8 (<<Alberto 
CU!VW, seud.). c1el texto. y Sebutla.n 
Boada Puigdomeneeh. de las Umtraclo- . 
nes 1nterlorea. Barcelona. 1960, Brugue­
ta 168 PıL.I5.: 15,ıI CIn. Propleda.d, 1015 
lıutores.-BıLrcelonB, 36.218. 

123.131. 1. «La h1stor1l de mi vlw; 2. 
cEsperanzaıı, 1.'. Maria d!!i Socorro Te­
l1ac1o LOpez (<<Cor\n Tellal1o». seud6nl· 
me): 2.-. Jo&e AntonIo VLC1a1 Slllrs 
(<<Aıberto CueVBSlI. seud.) , del texto, y 
Jos6 Maria Cııeancivas Magr1. de 186 
Uustraclonee lnterlores. Bareelona. 1960. 
Bruguera. 16'4 Pı!.SS.. 15.5 cm. 

123.132. ı. <tAQ.Ueı. verdııdera amon; 2. 
cNun~ es tarde para. anıar». 1.-, Maria 
deı PUar Cm6 Sı!.nchez:. 2.-. R1earda 
Acedo LobatOn, del texto, y Antonio 
Qu.rc!a Bıırtolam~, de las Uustrıı.clones 
lnterlores. Barcelona, 1 9 Q 0, Bruguera. 
188 P9.Bs.. 15,5 cm. Propledad. 105 Buta­
res.-Bu.reelona, 35.218. 

123.133. 1. «Un hombre· maravU1oso&: 2. . 
CE1 bollar de esmeraldıı8D. 1.'. Merce-' 
des TomAs Eelg, del texto. y Juan P1. 
farr~ Borru!. del dlbu.lo de La cublerta; 
2,-, Mııria. Teresa Ots Pages (<<Malte 
Ots Pagt!s»). seud.J. del texto, y LUis 
Rodriguez Puertas, de lRS lIustra.clones 
1nter1oree. Bu.rcelona., 1960. Brugue r a. ' 
168 ııı:\ss .. 15.5 cm. Propleda.d, 108 a.uta­
ren..-Barcelona. 35.219. 

123.1~4. L. «lıe1na de las nleveı»: 2. «8ln 
anıor». 1.'. Jeslls Navarro OarrI6n-Cer·, 
Yenı.. del teıtto, 'J Manllel BreR RO<IrL. 
ı::uezı dei wiıujo de la cUblertıı.; 2.-, M· 
mt'n a Rodriıruez La.zaro (cElsa Martın», 
seucl6n1mo), del texto, 'J Maria. Barrera 
Cutell. de 10.5 Uustrıı.clones Interiores. 
Barcelona. 1960. Bruıruere. 168 pıl.glna.8, 

15,5 em. Propledııd. 1011 autorea.-Barce. 
lona., 35.220. 

123.135. 1. «E1 amor llamO dos yecea,; 2. 
ehıa de adlo». 1.", Marıa del Ca.rmen 
"Plc6 ·Frımco ((Maria del Carmen Reyıı, 
seud6n1mo), del texto;· 2", Marıa Teresa 
Santas QonZiı.lez, del texto, y Jose Qrau 
Hernandez, de las jlustraclones Inter1o· 
res. Barcelonıı., 1960. Bruguera. 168 pıl.gl· 
naa. 15.5 cm. Propledad, 108 ııutoreı.-
Barcelonə.. 35.221. . 

Bolctfn Oficial de1 Eətıdo 

y Man\lel Brea RoClI'18Uer:, c!el dlbUlo 
de la. cubierta. Barcelona.. 1960. Bru· 
guııra. ı:la p6g8., 15,6 cm. PrOpledacl. 108 
autores,-Bareelonır., 3U~O. ' 

123,146. «por ı1l8tlntoıı cam1noalı. Isa.bel 
S&lil&fılı !Əa!!!&, c1el texto, y Vlcente Rc>­
ac Mongual. dol dlbuJo de la cublertL 
Barcelona, 19(10. Bruguera. 122 pag1n .. , 
15,5 cm. ProplecıaCI, 101 autolli.-Barc .. 
lona, 35.231. 

123.148. «Evaıı, J e.:s ıh Navarro-CarrJOn 
Oervara, del .teıcto. y Vlcente RoIO Mon. 
sual. del dibujo de le." cublert&. Barcela­
nır., 1961). Bruguera, 122 pags., 15.5 cen· 
tlmetro8. Propledad. 105 &utorea.-B&r­
cclona, 35.232. 

123.147. «Adorable eaclavltud •. Marıa ael 
Sgcorro .Tellt.do L6pez (cCor!n TelladOJ. 

. seud6nimo), del texta, y Em1l10 Pretxai 
Baleit6, del dlbujo de ılı cublertıı.. Bıır­

celoıııı, ıəııO. Bruguera, 122 pıl.ıra.. 15.5 
centımetros. PrO\lıe<1t.d. 101 autorea. -

. Barce!on&, 35.233. . . 
123.l48. «Nochea <le 5 a n PtteraburgoJ. 

Ama1!a Abad Pastor (INylhwıııu, DCU­
d6nlmo). BlII'celona, 1~60. Bruıuera. 1~2 

pıl.g1nas. ıə,s cm. Propledad. la auto:a. 
Bu.rcelona, 35.234. 

123.149. «La. ruta deı huracAn». Octav1o 
Cortt!s Faure (CO. C. Tıı.vlıu"seud.), del 
texto, y Pedro Garcla. Torres. ıie las ııus­
traclonea 1nteriorc5. Barcelona, 1 S 80 . 
Bruguera. 122 pıl.gı., 16,5 cm. Prople<1s.d, 
10& aı.ıtores,-:Barcelona, 35.235. 

123.150. «Tl'8ıB eı culpııble •. Orlando Qar­
cla Mateoı (<<orle.nd QI\I'1'l), l\I!ud.l. del 
texto; Ja1me .Provenııal Baus. del d1bujo 
de la. cublerta. y P1'&Ilc1Bco Redondo de 
Egea (<<Red»,seud.), de laı lluatrac10nes 
ınter1orel!. B&1'celana, 1 980. Brugı.ıera. 
122 pags., 15,5 cın. Propledad, 106 IıUta-

rea.-Barcelona, 35.238. . 
123.151. cParıL ti no ha b r ıl. ınwnaıı. 

Marclal Antonio Lafuente Eatefiı.niıı.. <1el 
texto, y Juan Mulero L6pez, de laı 1lus­
traclones Intenores. Barı:elona; 1 9 G 0 . 
Bruguera. 122 pqs., 15.5 cm. PropledaC1, 
108 Iıutorea.-Barcelona, 35.231. . 

123.136. «El .seereto de un hOmbreıı. Ma­
ria del Carmen P1c6 F'ranco (<<Mar111 
del Carmen Rey», seud.l, del texto, y 
Vlcente Roso MenguaL. ıiel clibujo de la 
cublerta. Barcelona, 1960. Bİ'Uguera. 122 
paı:;1na8, 15.5 cm. ProPleda.d, 108 autoreı. 

123.162. «0008 10 qu1aleronıı. Marcıaı An­
tonio Ltlfuente E~efanla, del texto, y 
Rafael Cortlella Juanconıart~ deı d1bu­
jo de la cub1erta.Bıı.rcelona, 1960. Bru-

, guera. 122 pıl.iil., 15,6 cm. Prople<1a.d, los 
autores.~arcelorıa. .3ti.23i 

Barcelona, 35.222. . 
123.137. «Le 1nesperado». Marıa Qel Sa­

corro Tellııdo Lôpez (<<C 0 r i n 'l'ellado, 
seudônlmo). Barcelona, 1960.-Bruguera. 
122 pags.. 15,5 cm. Proııledad. la IIUta­
ra.-Bu.rcelona • .35.223. 

123.138. <tCuando el amor vence». Rosa­
ria Sıı.nchez Navarro (<<Aınparo Lara». 
seud6nlmol. Barcelona, 1960. Bruguera. 
122 pags .• 15.5 cın. Propledad. la autora. 
Bar~elona, 35.224. 

123.139. «Eva Casanova». Cloti1de Men. 
dez SimOn. Barcelona, 1960. Bruguera. 
122 pags. 15,5 cm. Propledad. La autora. 
Barcelona, 35.225. . 

123.140. «Ei preclo de un marido». Maria 
Luı~a Vidal Alfonso (<<M:ı.ry Vldab. seu· 
dOnlmo). del texto, y Vlcente Roso Men· 
iUal del dlbulo de lə. cUblerta. Barce­
lon9.. 1960. Bruguera. 122 pags .. 15,5 cen­
timetros. Proıılec!ad, 105 autores.-Barce­
lona. 35.226.. . 

123.141. «Carcel de orc». Maria Dolores 
Acevedo Vazquez. Barcelona, 1960. Bru· 
ısuera. 122 pags., 15,5 cm. Propledad. la 
autora,-Barcelona. 35.227. 

123.142. «Desde aque! secreto ... » M IU! a 
del PUar Asenslo Revllla. del texto. y 
Vieente Roso Mengual, del dlbujo de la 
cubicrto.. Barcelona. 1960. Bruguera. 122 
paglnas, 15,5 cm. Propledııd. 108 auto-

. res.-Bu.rcelona, 35.228. 
123.143. . «Oadene.s de amoMl. Juan LOza­

no Rlco (uCarlos de San~ander», eeud(ı.. 
n1mo). Barcelono.. 1960. Bruguerıı.. 122 
ııag1naıı, 1S.5 cm. Propledad. el autor. 
Be.rcelona. 3e.229. 

123.144. «Una herencıa. en eL mal'». Ma· 
ria AdelA Durango Gl1erv6s, del texto, 

123.153. «Un !oraatero llııma.do Parkerıı. 
Al!onso Ar1zmendl Regaldle (CAl!. Re­
galdle», seud), del texto: Rafaeı Cor· 
tlella Juancomarti, clel dibuJo de LA Cu· 
blerta. y Amacleo P~rer: MAs, de laa 
lI\18traclonea ınterlorea. Barcelona. 19110. 
Bruguera. 122 piLgs., ıs,s enl. Propleclıı.d, 

108 a utores.-ıJareelona. 35.239. 
123.154. «Tıerrıı. p a ta luchar». Pe.scual 

Engu1danos Usııch (<<Qeorge H. Whlte», 
seudôıalmo). del texto, y Antonio P1que­
ras ,Ibf:ıfiez, de la! i!ustraclones interla­
rea. Bareelona, 1960. Brugııera. 2110 pa· 
glns.s, 15,5 cın. Propiedad. 108 autores, . 
Be.rcelona, 35.240. . 

123.155. 4Dlez muerto8 por un . rancho». 
Marclal Antonio Lafuente Estefs.nla, del 
texto: Antonio Berna.l Bomero, del di­
buJo de la cUblertlı. y Jus.n Muıero LI). 

. . p~. de las llustraclones 1nter1ores. Bar­
celona, .1960. Bruguerı. 122 pags., 15,5 
centimetros. Propledad. 108 autcres. "":' 

. :aarcelona, 35.241. 
lll3.168. «Un parde .tarambanw. Rafael 

Segovla Ramos (CRaf. SegrramJ, leud6-
nlma). Bu.rcelonıı. li60. Bruguera. 122 
pag1nas, 15,5 cm. Propiedad, el autılr.-
Barcelona., 35.242. . 

123.157. aM6todos eficacesıı. Marcıal An~ 
tonla Lafuente EBtefanlə., del t eıı: t 0 : 
Angel Badla Camps. de,! dlbujo de la 
cUbierta, y Mıguel Fuster Ja.ca.. de le.s 
ııustraclones ınter1ores. Bu.rcelona. 1980. 
Bruguera. 122 ııags:, 15,ə enl, Prople<1ad. 
101 autores.~BıLrcelona, 36.243. 

123.158. ıtEnlgma pa.ra. SallY». Juan Ga­
llardo Mufıoz (<<DoruıJd CUrtIJJ, seud6-
nlmo): del texto; Angel Badia Camııs. 
del ıiibulo de la cUblerta.y ıı:ıırıque 816 
Quard101a, de Iu UU8trac!onee Inter1o­
reaı BarçelO11&, 1960. ~111era. 122 pqı. 
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ıiaa, .. 15,5 cm. 'PI'ople<1Id, 101 ıutorei.­
:ısarcılona. ,3D.:K4, 

123.159. «Alta tensl6nıı: Luıa Qa.rcla ı. 
clı& (cClark Clı1Tadoo, aeud.) , de! td­
to: Jalme Provensal BaUl, C1el d1bUjo de 
lll. cublerts., y lI:ıırlque al6 QııarQ1ola, dı 
1 ii. I lIuııtl'aCıon. ıntmortl Bıı.rcelona. 
1Ə110. B1'UIuera. 1:U ıı., 15,5 c:m; Pra­
Plode.d, 10s autores.:..sarceloı:ıa. 15.~. 

123.160. l!Ajuste de cuentaıııı. ı7crge Qu­
oern Ribalta (<<Mark BtJlorw, seudı). 
n11nO), del taxto: Rafael Cort1ena Juan· 
comartl; del dlbU!o de ılı cubıartt., r 
Rauseado P1nto .Sua:., de 1&1 ilU8tr&­
cloneS ınteı'lOl'lll. Barcelona.' 1960. Bru· 
guerıı.. 122 pı1gs .• 15,5 c:m. 

133.161. IQus.ntel negrosıı. Juan QallU'­
do MU1IOZ (clJOnalC1 CUrt1U, aeııd.) , dtl 
texto; Antonio Bernal·Romero, dıl d1. 
DUlo de la cublerta, y ıı:nrtque 816 Qua.r­
ci j 0 ılı, Cİ, laı llUltraclonn lnterlorea. 
Barcelonıı., 1əeo. Brugu ..... 122 p~ 
15.11 cın. Pl'oplodaCI, 108 autores..:..aıı:-
celona, 35.347. . 

123.162 «EI Q1ablo va ıie gUiu. ArJellJo 
Oıc.lna. Esteve (cA. RoICelƏ, »eud.), d~l 
tcxto, Y Jalme Blaaco POrIZ, de las llUJo 
trac\Onel 1nterlorea. Barcolonr., . 1 &8 0 • 
BrulUera: 132 pıl.ıra., 10,5 Cin. Proplodad. 
1011 autorca.-Barcelont., 35.:u& 

123.163. «tIOI hombrea aaloıı». Fidel Prıwlo 
DUqut, deı texto, y J oıı6 Perez Malcar6, 
dlı la5 lluatracioneG interlorea, Bu.rcelo­
na, 1960. :aruıııera. 123 pıl.gJ., 1~,5 een· 
t1metro5. Propled.a. 108 &utorea.~ar­
colonıı, 3Ut9, 

1~.16t. cTumbas en la. cludad». Pl'ld.o' 
CasteUs.nos Alento:n <cMea4ow eaatıp, 
seud6nlmo). ael taxta; li:ı:ıUI1o Fn1X&s 
Mıı.nguren, del d1bujo de llı CUblerta, Y 
Jos6 Mir Panarodıı., de las Uuıtraclones 
InterioreL Barcelona, ı i 6 O. BrulUerl. 
122 pı\IıI., ı5,e cm.Propiedlıd, .los IlUto­
rn.-:Barcelona, 3Ueo. 

123.165. «E! precıo l1e iU aıaÜd». ı. u la . 
Garcla Leeha (<<Clarlt CarradOll, seudı). 
nlmo>. de! texto, y Antonio Bernal Bo­
mero, de! dibujo de llı CUblerta.. Darı:e­
ıona, 1980. Brııguera. 122 pı\gı., 15.6 cen-

• tlmetroı. Propıedad, 101 Iıutorea.-Barce-­
lona, 35.251. 

1.l\U6ti, . cUn ıı.ta. (ı·d en juegolt. Araen10 
Olelna Dtov. (ıA. Rolcest •. seud) , del 
toxto. 't Antonio Bernal Romero, del 
dlbujO de Iİ cublerıa. Bıu'celona, 1960. 
BruguerL 122 pıl.ga., 15,5 cm. PrOPle<1ad, 
105 autores.-Barcelona, 350252. 

123.167. «EI ın1eda. mone<1a de curaOJ. 
Marelal Antonio Lafuente Eatefan!a, ael 
texto, y Sımtlago Ferrılındez Mart!n, de 
las U\l8ttaciones Interıorea. Barcelona. 
1&80. Bruguera. 122 pıl.sa., 15.6' cm. pro­
ııleı1aı:1, LOS Ilutorea.-Barcelone., 35.253. 

,123.188. cTodos era.n ventajıStasJ. Mar' 
clal An ton I a Lafuente Eatefania, del 
teno, y FeUpe R1VI\8 Marclllo, de iu 
lluatraclonea 1nter1ores. :Barcelonıı, 19110. 
Druguera. 122 pı\is., 111,5 cm. Propledad, 
lo! autores.-ıJarceıona. 3S.~. . 

123.169. «Lo.s perseguldos.. Oetavl0 Cor­
tea F'aure (cO. C, Tavlnl,.ııeud.), del teıc­
to, y V1ctor Mrlazu Calleja; de 11\8 llus­
trs.clones Interiores. Barcelonır., 1 9 6 0 . 
Bruguera. 1~ 118gs" 1;;.5 enl. Propledad, 
105 autores,-Bu.rcelona. 35.255. . 

123.l70. «F'oİt 111ablo.. M I g u e 1 ol1veroıı 
Tovar (cKelth Lugerıı, seud.) , Barcelo­
na. 1960. Bruguera. 122 p6.ga, 15.5 centi­
metro!. Propledııd. i!l autor.~Bs.rcelonıı. 
35256. 

12U71. «La. venganza de los ruralesıı. 
Mu.rcla.! AntoniO Lafuente Estetan1a.. del 
texto; Antonio Bmal Romero, del di­
bujo de la cublertıı. y MıLrcelo GUiUıı.­

môn Ps.rclo. de LaS Uuatraclones lnte­
r1orea. Barcelona., 1900. Bruııuera: 122 
pıl.glnas, 15,5 cm. PrQPle<1aı:1, los autores. 
Barcelona. 35.257. 

123.172. «I.ıO.S trJunfoıı cıı.mblan de mane». 
Arsen10 0Ie1na. Esteve (cA. Rolcest, seu· 
d6n1ma), del texto, y Angel Badia 
Camps, del d1bujo de la cublertA. Bar· 
eelonır., 1960. BruB11erL 12il pags., 15.11 
centimetl'ga. ProplodtA 101 auıor.. -
B~lona, 3ö.2ƏI. 
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123.173. «i.a ınuerte a g'alope,; Ar5enio 
Olcina Estcve (<CA. Ro1cest», aeud.). del 
tnto; Al1gel Bıı.clia Caınps, del dlbujo 
de la cublertıı., Y' Amıı.cleo Perez Miı.6. 

de 11\8 Ilustraclones lnteriores. Barcelo-. 
na; 1960. Bruguera. 122 pagıı., 15,5 cen· 
t1metros. Propleda.d, las a.utoree.-:B al'" 
celona, 36.2S9. , 

123.174. ·«~B amlgos». Orlllndo Glırc1a. 

Me.teoıı (<<Orland GIIl'r», seud.l, del tex. 
ta; Rafael Cortiella Juıı.ncoınarti. del 
dlbujo de '111. cubierta. y Juan MUlero 
I..ôpuz, de la.s ilu.straclones interieres. 
:Barcelona, 1960. Brugı.iera. 122 pagine.s, 
10,0 cm. Prt>pleaad, loıı autoreıı.-Barce­

lona. 35.260. 
123.175. «I..os ojO& del plstolero:ə. Francıs· 

co Gonzıilez Lec\esına. (<<BUver Kane». 
lseud6n1n:ıo), del texto: Angel B a. d 1 a 
Ca.ınP~. del cI1bujo de la cubierta., y Jose 

.. Mir Pa • de las' !lustraclones 1nterla­
res. lIıı.rcelona, 1960. :Bruguerıı..· 122 p~ 
glnas. 15.5 cın. Propleda.d. los autores.­
Barcelona. 35.251. 

123.176. «Plomo bl\jO la plel». Josti Ma~ 
. ria Moreno Ga.rcia (Joe Mogar». seudeı­

nlma) , del texto: Manuel Brea Rod.ri· 
gııez, del dlbu]o de la cUblerta, y Felipe 
Rlvas Morcillo. de. 111.8 llustra.clone8 In­
terlores. Barcelona, 1960. Bruguera.. 122 
pa.ginas, 1:>.5 cm .. PropiedaU. lo.s auto­
res.-Be.rcelona. 35.262 .. .,. 

123.1 7'1. «Slniestra amenaza.ıı. Al fon S 0 

Ar1Zmendi Regaldle (ICA 1 r. Rega.ldie»,· 
Beud6n1ıno), del texto: Antonio Bernal 
Romero, de! dlbUjo d& la cuplerta. y 
Victor Arriazu Cal1eja,. de las l1ustra· 
clones 1nterlol'es. Barcelona. -1960. Bru· 

. gu~rıı.. 122 pags.. 15.5 cm. Propledad, 
108 autores.-Barcelona, 35.263. 

'123.178. «Ten-or en San -Franc!sco». Fi· 
de! Prado Duque. del teXto. y Angel Ba. 
dia Caınps, del dibujv' de la cubıerta. 
Be.rcelona. 1960. Bruguera. 122 pag1nas. 
15.5 cm. Propledo.d. los. autores.-Bar· . 
celona. 35.264. . 

123.179. «Clta con un ınuerto» .. Miguel 
Ol1veros Tovar (<<Kelth Lugerıı. seud.l. 
del texto, y Angel Badla Camps. del di· 
bUjo de la. cublerta. Barcelona. 1960. 
Brugu~ra. 122 p:.\.gs.. 15.5 cm. Propledad, 
los autores.-Barcelona.. 35.255. . 

123.180. ı<Camııro.das de las llanuras». Ni. 
colas Mlranda. 1{ar1n (<<Joe Sher1daIl». 
seudonlmo). del texto; Rafael Cortiella 
Juancomartl, del dibujo. de la. cUbierta, 
y Enr1que 516 Quardiola. de las ·ilustrə.­
clones !nter1ores.l3arcelona, 1960. Bru· 
guera. 122 pags .. 15.5 cm. Propled:ı.d, los 
autores.-Barcelonıı. 35.266. . 

12;U81. «EI placer de la venganza». Fi· 
del Pra.do Duque, del texto; Angeı,.na.­
dia Cıı.mps, del dibujo de la. cublerta, y 
Antonio P1queras IbƏ.fiez. de las Uustra­
ciones 1nteriores. Barcelona, 1960. Bru· 
guera... 122 pigs .• 15,5 cm. Propledad, fos 

, ıı.utores.-Barcelona, 35.267. 
123.182. «El mejicano». Marcial Antonio 

Lafuente Estefanla. del texto. y. Fra.n· 
cisco Redondo de Egea (<<Red». seud.). 
de lıı.s i1ustrac!ones 1nteriores. Barcelo­
na, 1960. Bruguera. 122 pags .• 15.5 cen· 
tlmetros. Propledad, 105 autores.-Barce-
lona, 35.268. . 

123.l83. (CjSalteadores!» Marcial AnLonlo 
Lafuente Estefaı;ıia.. deı texto; Angel Ba­
dia Camps. del dibujo de la cublerta. y . 
Ma.rcel0 Gui11am6n Parao. de l:ı.s i1us­
traciones 1nteriores. Barcelona. 1 9 60 . 
Bruguera, 122 pıigs.. 15.5 cm. Propiedııd. 
10-5 .tıutores.-Barcelona. 35.269. ' 

123.184. «RflSPUe;,1;as de plomo»). Marcial 
Antonio LafUente Estefania. del texto, y 
Antonio Mulero L6pez. de las i1ustra'cio­
nes lnterlores. Barce!ona, 1960. Brugue.­
ra. 122 p{ıgs .. 15.5 cm. Propledacl, los au· 
tores.-Barcelona~ 35.270. 

123.185 <lEl tropel de Oklahoına». Mar­
ciaI Lafuente Estefanüı.. del texto; Ra­
faeı Cortlella Juancomarti, del dibujo 
de ıa cublerta. y Francisco Redondo de 
Egea (<<Red». seud.J. de las ilustnıciones 
Interlores. Barcelona. 1900-. Bruguera. 
122 pıi.g~.. 15.5 cın. ProPIedaı1, 105 auto­
rea.-Sarcelona. 35.2'71. 
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123.186. CPWltOıi .sani!rienıoa». M.a r c 1 a I 
Antonio Laiuente Estefania. del texto; 
Rafael Corliella' Jua.ncomarti, del c1!bU· 
iə de la cubierta. .. y Luıs Raın08 Santos, 
de lıı.s ilustraclones in ter1oreıı. Bıı:celo­
na. 1~. Brusuera. 1~~ pags.. 15,5 cen­
tJmetros. Propiedad, 105 aııtoreıı.-3arce. 
lona, 35.272. . 

123.187. «A.tlro limpio». Marciaı Antonio 
. Lafuente Esteta.nıa. del taxta: Rafael 

Cortiella . Juancoma.rti. de1 dibujo de la. 
cublerta. y LUis RaınOIl Sa.ntos. de las 
ilu.straclones interlores. Bıı.rcelona, 1960. 
Brugııerə.. 122 pıi.gs., 15.5 cm. Propledad; 
105 autores.-Barcelona. 35.273. 

123.188. «Ctra vaz Jefferson» .. Ma r c i a 1 
Antonio Lafuente Estefa.niı>, del texto;· 
Ratael CQrtiella Juancomarti. del dibujo 
de 'a. cublerta, y Jorge Bə.dia Romero. 
de las llustrac!ones interiore:;. Barcelo­
na. 1960. Brugtıera. 122 pı:igs .• 15,5 centJ· 
metro8. Propieda.d. 105 autores.-Barce­
lona. 35.274. 

123.189. «E1 encarcelamlento de Jeffer· 
son». Marcial Antonio Lafuente Estefa· 
rJa, del texto: Antonio Bernal Romero, 
del dlbujo de la cublerta, y Luis Mar· 
t!neı Roca. de las iluııtrııclones intcriır 
res. Barcelona, 19b(). Bruguera, 112 pagi· 
nas. 15,0 cm. Prop!edə.d, los autores.­
Barcelona. 35.275. 

123.190. «W y a t Earp. "el' 50nriente"». 
:Marclal Antonio Lafuente Estefan1a. del 
teKto, y Miguel Fuster Jaca de las ilu5-
traciones interiores. Be.rcelona, 1 960. 
Bruguera. 122 paBs.. 15.5 cm. Propleclad. 
105 autores.-Barcelona. 35.276. 

123.191. «Trws la barrera. del 80niÖO»). Pe­
dro GUirao Hernıindeı: (<<Walt G. Do­
van», seud.) , del texto; Vlcente R 0 5 0 
Mengual. del dibUjo de la cublerta; An· 
gel Pe.rdo Ruiz del tllbUjo de la .portıı.di· 
l1ə., y Franclsco B1aİles Aracll. de las 
Ilustracioneıı interiores. Barcelona, 1960. 
:Bruguerıı., 255 pags.. 19.5 cın. Propiedad. 
108 autores.-Ba.rcelona. 35.277. . 

123.192. ıcMiı.5 il. V e n t ura S . de Buffa.lo 
.Bill». Jose M ıı. r i 30 Ce.rboneıı Barbe-

- ra (W. O'Connor, seud.). del texto ô Vi· 
cente Roso. Mengua.l. del dlbujo de la 
cubierta; Angel Par<lo RUiZ. del dibujo 
de la portadillıı., y Fellpe Herranz Mo­
ra.l. <le las iluııtraciones 1nteriores. Bar· 
celona, 1960. Bruguera. 255 pıigs. 19.5 
centimetros. Propieda.d. 105 autoreıı.­

Ba.rcelonıı. 35.278. 
123.193. «Aventuras dı: Tom Sawyerıı. Sa­

muel Langhorne Clemen5 (<<Mark 
Twa.ln». seud.). del texto originııl; Vi­
cente &050 Mengua.l. del dlbUjo de I:ı. 

cubierta. y Maria Geınma SubırB. Serra 
y Luis Martinez Roca, de la5 Uustraclo­
nes· interlores. Traductor, Jose Ma.ria 
Llad6 F'igueras. B:ı.rcelonıı.. 1960. Bru· 
gııera. 255 pags .•. 19.5 cm. Prapieds.d, el 
traductor y 105 dlbujantes.-Ba.rcelonıı.,· 

35.2'79. . . 
123.194. «V1aıes de Oulllverıı. Jonathan 
, SWift, del texto' original: Vlcente Row 

Mengııal. del dibujo de la cubierta. y 
Jorge Santıı.ma.ria Trı:e y Frıınc!sco l31a.­
nes Aracl1,. de laa !ıustraclones interlo­
res. TraducciöI1 de Rice.rdo Acedo Loba· 
ton. Barcelona. 1000. Bruguera. 255 pa. 

. glnas. 19.5 cm. Propledad, el traductor 
y 105 dibuJıı.nte5.-,Barcelona. 35.280. 

123.195. «Rutas y pueblos del Me<llterrii· . 
iDeo». Julio Moloruı Dofiate. Barcelono. 
1961. Bruguera. 104 pıigs. + 16 lıi.mıı .• 20 
centimetros. Propiedaı:l.. el autor.-:Bar­
celona. 35.282. 

123.196. «Colecci6n Boricua nıl.ınero 2»: 
1. «Penas de amorıı (bolero); 2. «Lot:a» 
(cancI6n): 3. «Soy espafıolaıı (canci6n 
andaluza.); 4. «Paris» (vals). Manuel 
Bıı.rosoain Julbe. Ej. ınanuscrito. Cua.tro 
hoja8. 32,5 cın. Estrenadas en Tetelu 
ıNəvan-a): 1 y 3. el 23-vm·1960; 3 y 4. 
1'1 28-VIII-1960 en el balnear1o. Prople-. 
dad. el autor.-Bıırcelona. 35.283. 

123.197. ·«Tablas .Dam». Doınlngo AnOYO 
Mart1nez. Andıijar. La. Purltana. 1961. 91 
hojaıı. 23,5 cm. Propledad. el autor.-
Jaen, 204. . 

123.198. «Que tengo en mi» (ranchera). 
. i:rneGto Pc!rı:ı; :Bla.nco. ~. ma.nuoa1to. 
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4 höjaıı. 25 cm. Estren:ı.da en Vasca (ı.o,. 
grofu:ı) el 1·I-19G1 en el Srı.l6n Danublö 
AZu1. Pr~piedad. el autor.-Logroflo. 43fi. 

123.1911. «Orıi.flcos de po1itlca. econ6mlca. 
agrariıı.ıı (nUınerıı.doa: 1, :ıı 3, 3 ııegunda. 
ierlO: 4. segundıı. ser1e; 6. ii bl:;, 7, 9. 10. 

. 11, 11 segunda serie; 12, 13 13 segunda 
serie; 14. 14 segunda serie. y 15). F~r­
ns.ndo Martin SıUlchez JuUı:i. Madrid •. 
1960. Graf. Iberıca. 20 hojıı.s. 21 cın. Pro­
piedad, el' ıı.utor.-M:ı.clrld. 73.2'76. 

123.200. <:La ovejita. aıraciada» (cuento 
1nfantl1ı. Maria Martinez G6meE. Ma­
drid. 1961. Coplas Pineda <Rex Rotıı.ry, 

numero 354.606),' ~ hojııs, 31,5 cm. pro-
. pi~dıı.d. la autora.-Ma.drld. 73.277. 

. 123.201. (qQue ha.blen los chlcosl» (51nol>­
sis de gui6n cinema.togrıiJl.co). Antonio 
Casal Rivadulla.. Madrid, 1961. Cas:ı. Dia.­
na. tQestetner. nılm. 111.'114). 3 hojas. 31 
centlınetros. Propledad, el autor.-Ma.­
drld. 73.278. 

123.20Z. <lLa. noche e5ta. sentada en un 
bo.nl!Oıı (co medl 11.) • Jos~ N1f'lo Le6n. 
Ejemplar mecanogra.t1ado. 60 hojas. 28 
centimetros. Estrenada en Madrid el 2-
'!V.1960 en la Real E5cuela Super10r de 
Ane Draınatlco. Propledad. el autor.-· 
Madrid, '13.279. 

123.203. «Srı.la "La.' Medallona"» (pasodır 
ble anda.luz). Juan Flores Ben1tez. Ejem. 
pıar ınanuscrito. 2hOja.s. 18 cm. (a.pıı.i-

5ado). Estrenıı.do en San Fernando (Ca· 
ıaiz) el 3()"IV-1960 en la sal:ı. de ftestas 
La Meda.1lona. Propıedact. el autor.­
~ə,dr1d, 73.280. 

1~3.21J4.. «La canci6n de! vagabur..ı:loıı. Mi· 
guel Angel de San Jose Lancha. y LUis 
Sa.nchez P<!rez. Ej. manuscrlto. 3 ·hoJas . 
31.5 cm. Presentada en' Mııdrid e1 16-V· 
1961 en Radio Maclr1d, E. A. J. 7. proo 

. pledad. 105 autores.-Madrid~ '73.281, 
123.205. «Et sept1ıno round». Jose Mallor­

cıu1 F1gueroıa.. Madrid. 1960. Cid. Canlı.· 
les. 20 + 44 pıl.gs.; 21 cm. Prcıpledad. el 
autor._\1aclrld. 73.282. . 

123.206. «EI dlez per cl-entmı, Juan Flores 
Benj,tez. Ej. nıanuscrito. 2 hojas. 18 cen­
tiınetros (apıı.lsado). Estrenado en San 
Fernando (CAdiZ) , el 1(}-lV-1960. en el 
cua.rtel de Sa.n Cıı.rlos. Propledad. el au-
tor.-Maclrld. 73.283. ' 

123.207. -«Vaınos per 5Oleares» (tiempo de 
. solea). Juan Flores :Ben1tez. EJ. ma.nus­

er!tci. 4 hojBS. 31 cm. Estrenado en San 
Ferna.ndo (CMiz). el 10-IV-1960, en la 
sala. de ftesta.s La. Medallona. Propıedad. 
el autor.-::Madrld. 73.284. 

123.208. «Regimen de concentraci6n par· 
,cela.rlə,». Juan Jose Sanz Jarque. Ma· 
drld. 1961. OrA!. Ca.sado. XIX + 362 pa. 
glnas + 6 haJas. 23 cm. PropledBd. el 
a.utor.-Madr1d. 73.285, 

123.209. «Ba1ıı..."l'BSa» (gui6n cinematogra.­
fico). Vicente Escrlva Soria.no. Segunda 
edici6n. correglda. y aumentadı:ı:. Madrid. 
1961. Copias Tudela (Bancla Orınig. nıl.· 
mero 82.6()5}, 224 hojas, 28.5 cın. Propie­
dad. el autor.-Maclr1d. 73.286. 

123.210. «The Bal1ad of el eiO. (IıLa bala· 
da del Cld»). Kerineth 5ylv!a, de la. le­
tra: M1chael Clıa.rleıs Nicholson. de la. 
ınü.s1ca. Madrid. 1961. Ej. fotocopl0 ma· 
nuscrlto. 2 hojas, 21 cm. (apaisado). Es­
treno.da en Maclr1d el 3-IV-1961 en el 
bar Picolo. Propiedad. 105 autores.-Ma· 
drid. 73.28'7. , 

123.211. «Al oeste del rio Bravcl)) (s1nop­
si! cinematografic:ı.). J05~ Manuel Ma.n· 
so Alvıı.rez y Luis Bernuy Alvarez. Ma· 
drid, 1961. Multhl5pa.no (Comerclal. nu· 
ınero 150>' 4 hoJaıı. 31.5 'cın. Propledad, 
los autores.-Madtld. 73.28S. 

123.212. «La de.ına del l1rlo rojo» (s1nop­
sis cinematografica.). Jose Manso Alva­
rez. Luis Bernuy Alv:ı.rez y Angeı Ma· 
ria. de Lera. Garcia. Madrid. 1961. Mul· 

. thispano (Comerclal. nı1ınero 3081. 5 ha­
ja.s, 21,5 cm. Propledad. 105 a.utores.­
Madrid, 73.289. 

123.213. «La Virgen de Loreto. Patrona 
de la na.vegacion a.erea». Adl'l:'i.n Francis­
co Peces y Martfn de Vida.les. Madrid. 
1960. Gra!. V!rgen de I..oreto. III pagl· 
nu + 4 lıims.. ~1 cm. Propıedad, el ~u·· 
tor.-~!!ldrid, 73.290. . 
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123.214. «La Pas1ön de Jesucr1stolı '(dra­
ma: bist6r1co). J e s ıl s Vasallo Ra.mos. 

"E.1. mecanograftado. 124 hojas; 22 cen­
timetros. Estrenado an Valladolld el 12-
IV-1960, en el gran teatro Calderôn de 
La Barca.. Propledad. el autor.-Madr!d, 
'13.292. ' . \ 

.123.2lƏ. «El rey ha muerto» (comed\a). 
Jose Antonio Jlmenez .Arnau. El. meca­
nografiado. 98 holas, 27 CIn. Estrenada 
en Madrld,e1 17-IV-1960, en el teatro 
Alcı\.Zar. Propledad, el autor. - Madrid, 
'13.293. ' 

123.216. 1, «'rU vas»; 2: «Me l1um1nasıı. 

Em1110 Esplnosa ı\lmela, de la letra, y 
Juan Bernando So.nz, de la mı1s1ca. BU­
bacı, 1960. Ordorlca. 2 holas, 25 cm. Pro­
pledad,· 105 autores.-Madr1d. 73.294, 

123.21'1. «JesUs de Medlnacell») (marcha 
lanta). Juan Flores Benitez. Ej. manus­
cr1to. 2 hojaıı, 31 cm. Estrenada. en San ' 
Fernando (Cil.c!lzJ, el 14-IV-1960, en la 
proceslön de Nuestro Padre Jesıis Na­
zareno. Propledad. el autor. - Madrid, 
'13.295. 

123.218. «Amerlcaİlos en Madrid», (coma­
dla) .. Vlcente Carla J1menez. Ej. manus­
crito., 2 tomos en 1 vol. Estrenada en 
şan Martin de Valdelglesıas (Madrid), 
el 2O-IV-1960, an el Royal. Propledad, el 
autor.-Madrid, 73.296. 

123.219: 1, aBonlto refiejo»; 2, «No' te de&­
anlmes». Isldro Lôpez L6pez, de la letra 
de las' dos; Olga Raınos Sangulno, de la 
mUslca prlmera. y En r I q u e Ramirez 
Gamboa de la mıısıca segunda. Madrid, 
1960. ls1dro L6pez. 1. Diez. 8 holas. 25 
cent!ınetros. Propledad, 105 autores.-
Ma.clrld. 73.297.. . . 

1~.220. «As! soy!ellz» (hıı.banerıı.J. Is1do-
10 Berlsta1n uraın. de la letra, y Jose 
Ma.riıı Martinez Arteaga yAn ton I 0 

Alonso Campo, de la mUslca. EI. manus­
er!to. 2 hol as, 31 cm. Estrenadıı. en BU­
bao, 'el SC-IV-1960, en el bar Ma.x1m's. 
Propledad. 103 autores.-Madrid. 73.298. 

123. 221. «Ca.mmos cruzados» (comed!a). 
Jose Maria. Constantl Cun1Ilera. Et' me: 
canogra.1lado. 92 hojas, 22 cm. Estrenada 
en Reus (Tarragoua). el 12-IV-1960, en 
el Orfe<inReusense. Pı:opledad, el au­
tor.-Madr1d, 73.299. 

123.222. «Bernım Cortesıı (slnopsls clne­
. matogrƏ.1l.ca.l. Manue1< J1menez CoreJ1a.. 

Madr!d. 1],96.1. Multb1spano (COmerc1a.l, 
nı1mero 308). 3 holas. 31 cm. Prop!edad. 
el autor.-Madrid. 73.300. 

123.223. «Gar1mperlo, buscador de br1-
llantes» (argumento clnematogr6.t1co). 
Arma.ndo Bartolome Demlche1l (ııTulJo 
Demlche11», 5eudJ. Madrid, 1961. Coplas 
Tudela (Banda Qrmlg, nUm. 82.605). 81 
hojas, 29 cm. Prop!edad. el antor.-Mıı-
dr1d. '13.301. . ' 

123.224. il Cur 5 0 de electr1cida.d ındus­
trial» (tomo nı. Enr!que Alfaro Sego­
vla.. Madrid, 1961. Llt. E. Nleto. 280 pa­
g1nas, 22 cm. Propledad. el autor.-Ma­
drid, 73.302. 

1~.225. «SI qUıSıeras, sı qU1s1erasıı (ca­
lypso-cancıön). Ernesto Serrena Castlllo, 
de la letra, y Fernando RuJz Arquellıı.­
daıı, de la mUslca. Ej. manuscrlto. 2 bo-
1as. 31.5 CIn. Dtrenada en Madrid, el 
l-IV-1961. en el ca.fe Universal. Prople­
·dad,lo5,ıı.utores.-Madrld, 73.303. 

123.226. «Necesıto • habıarte» (bolero-can­
ciön>. Ernesto 5errano Cast11Io. de la 
letra, .y Fernanqo Ruiz Arquelladas, de 
la mıislca. Ej. ınanuscr1to. 2 haL .. 31,5 
centimetros. Estrenada en Madrid, el 

. 3-IV-1961, en e1 cafe Universal. Prople­
dad, los autores.-Madrld. 73.~. 

123.22'l. «A1bum Martin Sancho nWnero 
lll. Alberto Martın 8a.ncho. Madrid, 
1961. Coplas Plneda (Rex Rotary, nll-' 
mero 354.508). 2 hOl., 31,5 CIn. Prople­
dad. el autor.-Mıı.dr!d, 73.305. 

123.228. «E1 rey de oros» (comed1a.). Luıs 
Ferııandez Garcia. (<<Luis FernAndez de 
Sev1lla», seud) y Luis Tejedor perez. 
Et mecanogrıı.fiado. 3 tomOs en 1 ,oL 
22 eın. Estrenada. en Madrid. el IO-IV-
1961, et! el teatro C6mleo.-Propled.a.d. 
106 autores.-Madrld, '13.3OG. 
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123.229. cAlbum, ntUıı8!'O 38 de.la Oolec­
don Lszcıınoıı; 1, cDu-ru-ba» (fox-trot); 
2, «SI te VaB» (begu.!ne); 3, tTıi. ... ~Iıe­
gulne-rock). Gulllermo Lazcano LôPe20 
~e Vadl11g. Ej. manuscı:1to. 8 hol., 25 
centlmetros. EstrenadaS en Torrel6n de 
Ardoz (Madrid), el 4-n-I961. en el Club 
ı:le OııcıaIes. l'ropledad, el· autor.-~ 
dr1d, 73.307. , 

123.230. «A1bum nı1mero 3'1 de la Coleo­
dOn LazcanOD: 1, «Ml dolorıı (cano16n 
bolero); 2, CiOh!, Margar1ta» (fox-trot); 
3. ııTe encontreıı (slow-rock). Guillermo 
Lazcano L6pez de VııdJl1Q.Ej. manuscr1-
to. 8 hol., 25 cm. Estrenadas fn Madrid, 
el 14-1-1961, en La Ga1era. Pr..iPledad, e1 
autor.-Madr1d, '13,308.. 

123.231. «MUBl!. cafi1»i (pasodoble). Merce­
des Amor Far1fia y Marlno Ga.rc1a Gon­
zıUez. El. manuscr1to. 2 boJ.. 22 cent!­
. metro8 (a.pais.). Estrenadoen Angu1a­
no <Lıogro!io), el S-m-l961. en el sal6n 
de ,ba11e. Propleda.d., 105 auoores.-M&­
drld, 73.309. 

123.232. «La. herencla. de1 abuelo» (come­
dla dramit1ca). Pablo L öp e z AgucUn. 
Ej. mecanografiado. '19 hol .. 22 cm. Es­
trenada. en Ba.iio!aS(Geroııal, el 22-IV-
1960. en el teatro Bermanos Largo. PrC>o 

,pledad, el autor.-Ma'dr!d. 73.310. 
123.233. 1. «Taclta de plata»; 21..cPor ,la. 

ıSla». Juan Ruano Calle1a. Maıırıd. 1960. 
Gra.fispania.. 4 hol .• 25 cm. Propledad, el 
autor.-Madr1d, '13.311. ' 

123.234. «Un hombre duermeıı (dramaJ. 
R1cardo Rodr1guez Buded. Madrid. 1961>. 
Pr1mer acto, ReVlsta Espa.fiola de1 Tea­
tro .. 12 boL., 23 cm. Propleclad. el au­
tor.-Madrld, 73.312. 

123.~. «Pecado de amon (argumanto 
clnemıı.togrƏJlco}. Jesı1s Mıı.r!a Arozame­
na Berasategul. y Luls cesar AmadorL 
Madrid. 1961. Cop1as P1neda (Rex Rr>­
taL'Y, nı1mero 354508). 19 haj" 31 centl­
metros. Propledad, 105 autores.-Madr1d, 
'13.313. , . 

123.236. 1. ıMI proın1s16n»; 2. «Na.ture». 
JullO.n' Gonzalez Pol (cPoUli.ıl.n», seud6-
ıılııio). Madrid, 1960. J. Gonzalez. 
1. D[ez. 12 boj.. 25 ıın. Prop!edad, el 
autor.-Madr1d, 73.314. 

123.237. ICulpables (comed1a). J il. Im e 
Salom Vldal Ei. mecanograf1ııdo. 89 ho-' 

. jaıı, 22 cı:ı. Estrenada an Barcelona, el 
29-IV-1960, en el teatro Talla, Prop!e­
dad,' e1 autor.-Madr1d, '73.315. 

123.238. «Eser1to con sangreıı. Antonio 
. Martlnez Torre (<<ceBar Torre», seud.). 
, Ba.reelona, 1960. Toray. 128 p4g:>., 15 

cent!metros. Prop!edad. el autor.-Ma-
drld. 'la.316. ' ' 

'123 239. ' l!Metodo de corte y can!eccl6n. 
SiStema Erb1na». Concepo1ôn E r bın a. 
Diaz. Madrid, 1961. Imp. Manuel Ruiz. 
30 h01..23 cm. Propledad la autora.­
Madrid, 73.31'1. 

123.24{). «Nuevo metodo de corte y con­
, !eccl6n.' S1Btema Madam. Marıa de1 p1-

lar FernAndez pe~z. MadrId, 1961. Gr:\.­
ftcas Castilla. 95 pags., 31,5 CIn. Prople­
dad, la autora..-Madrld, '13.318. 

123.241. «Un casoextrafıo» (argumento 
clnematograflco). Cesar Pedrn de la La­
ma y Chıı.morro., Madrid. 1961. Coplas 
PJneda (Rex RotarY. n1lıııero 354.508). 
9 f0!105. 31,& CIn. Propledad. el autor.­
Madrid, 73.319. 

123.242: «Perdldo' por t!.» Maurlcl0 RUIZ 
Garcla. Ej. manuscrlto. 2 pags., 21 cen­
tlmetros (apa1s1. Dtrenado an MadrId, 
el 16-IV-1961, en el local sol y Alre. 
Propledad, el autor.-Madrld. '13.320. 

123.2'3. «CUervo amarI110J (sin0ps15 cl.ne-
. mato'grfıfica). Jose Manueı Man.so Alva­
rez y Luıs Bernuy Alvarez. Madrid, 1961. ' 
Multh1spano (Comerc1al, nılmero S08). 
3 hol., 31.5 cm. Propledııd. 105 autores.­
Madrid. ~3.321. 

1:ıs.244. cNuestra S eli. or 11.' del Refuglo, 
Madre de 105 torerou (mıırclla - prcıce-
816n), Manuel Mel!aıı Perez. El, manus­
crtto. \} hol., 22 cni (apa1sJ. Estranada 
en Sevl11a. el ıe-m-l96l, en Radio se­
villa. Propledııd, el autor.-sevıııa, 2.'/00. 

123.2.s. «Problenıas de mecl.n1ca Y ter­
%ZI4lQllia para t1ıiiıxıa, q~coı e mp-
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il1eros, con ıı.pllcaclones fislCOo4I.ıı1m1cas. 
teor1a c1netlca de 105 gaıı08, mecanica 
estadist1c8.lI Vlcenıe Gandla G 0 m ar. 
BUba.o, 1960. Grıl.f. Gr1jelıno. tv + ru 

i pilglnas + 3 hol.. 22 cm. Propledııd, eV 
autor . ....sevllla. 2.'101. 

123.20i6. cFlslca 'i Qulm1ca.» 4.0 curso. 
Edua.rdo Nııgore G6mez. Va1enc1a, 1961. 
Em1.LU> L6pez Mezqu1da. 3oi, pBga., ıl 

cantlmetros. Propledııd, el autor.-Va-
lencla, 4.862. . '. 

1113.1Wl_ cMıı,tematicas. 'Pr1mer cur 5 0 • J 

5alVador Segura Domeneclı. Va1eııc1a. 

~. EmllIo L6pez Mezqu1du.. 192 Pas1-
naa. 21 cm. Propiedad. el afttor.-Va1en-
cla, 4.863. '. 

123.248. «Mateınatlcas. Segundo CW'30.1t 

Salvador Segura Domeneclı. Va1encıa., 
1960, EmIl1o.Löpez Mezqulda.. n5 p4ai­
nas, 21 cm. Propiedad, el autor.-Valen· 
c!a, · ... 864.. , 

123.249. «Matematlea.s. Tercer cur 50.» 

Salvador Se8ııra ,Doineneclı. Va1enc1a, 
196(). Emillo Lôpez Mezqulda.. 22l pag1-
nas, 21 cm. Propledad. el autor.-V&1en­
cla.4.865. 

123.250, «Matemb.t1ca.s. Cuarto cur 8 0 • it 

. Sa1vador Segura Domenech. Valenc1a, 
1960. Em1llo Lôpez Mezqu1da, 239 p4g1-
nas, 21 cm. Propledad. elautor.-Valen-
c\a,4.866. ' 

123.251, «Prod\llclones y productos ganıı.­
. deros.» Sers.p1o de! &10 Ortega, Zarag<>­

za. 1961. Cıı.1a de Ahorros y Monte de 
Pledadde Z"aragoza, .Arag6n y !Uola.. E1 
Not1clero. 222 pags., 24,5 cm. Prop\eda4.· 
e1 autor.-Zara.goza, 1.685. 

1~.252. «El man per un forat» (<<Elmwı­
. do per un. ag u j e r 0 LI) (trııg!comedlal. 

Juan Mas Bouzıı., Palma de Mallorca.. 
1961. FranclSCO de B. Moll. MJraııııı.r. 168 
pa.g1nıı.s, 16 cm. Propledad.' el autor.-

. Ba1eareıı, 1.261. ' 
123.253. «La seu plena d'9US» (ırı. cate' 

dral llanıı. de huevOS») (comedla). Juan 
Mas BaııtA EI. mecanograflado. 93 hC>O 
Jo.s, 28 cm. Estrenada an Pa1ına de Ma­
llo.rca. el 28-V-l9Şl. en el teatro· S1nd1-
CaL FroPledad, e1 autor.';"Baleares, 1.262. 

123.254. «Gustavo» 0 «El candor en pe­
ligroıı (pleza. en tres actos). Jul10 Zıı.rra­
luqu\ Ul'!'estarıızu. Ej. mecanogra1lado. 
47 hol., 32 cm. EstrenıUia en Barce1ona, 
el 15-IV-1961, en el teatra C~dl1e1as: 
Propledad, el autor.-Barceloııa.· 35.284. 

123.255; «El poder de n u e s t r il. menteı 
(poema escenico en versal. Maria Soler 
Ba.ques. Barcelona,. 1960. comerclal Pu-, 
bUdtarJa (Ellams 3764.E). 38 hoj:, 30,5 
centlmetros. Propledad. la autora.-Bar-
celona, 35.286.' . 

123.256. rPrölogo de un destlnoıı (guIôn. 
clneınatogııi.fico). Domlngo R1bera Gor­
dL Barce1ona, 1961. Comerda1 PubUcltıı.­
r1a (El1ams 27.64.E). 208 hoL 26· cm. 
PropledB.d; el autor. -Barcelona. 35.28'1. 

123.257. «Mis cuatro canclones." Baldı> 
mero Badl1lo Real. Barcelona, 1961. Co. . 
p1sta G1inptrl (EJlams, nı'ıinero M. 100 I 
'75'lE). 5 hol.. 32cm.. Propled.ad,, e1 au-
tor.-Barceloııa. 35.288. . • 

123.258. «Metocto del cortador con!ecclo­
nJsta.» Em1Uo Orom1 Tomfıs. Barcelona. 
1960. Ingro, 206 pa.gs., 33 cm. Propledad, 
el a.utor.-Barcelona, 35.289. 

123.259. «Polltlcıı. de1 consumoıı. P e d r 0 

Quru VILLa.LLL!; Barcelona, 1961. Juventud. , 
Atenas. 384 pig5.. Z1.5 CIn. Propied.ııd.· el . 
autor.-Barcelona.' 35.290. , " 

123.260. «Festıval Med1terraneo» (c a. n -
cI6n-bolero). Juan deD10s Prats Matu­
te {«Dorinıl, seud.) , de la 1etra, y 8al­
vador Soler Ludeıia.. de la m ıl s ic a. 
Ejemplar manuscr!to. " hol.. 23,5 cent!­
metros. Estrenado en Barce1ona. e1 1-1-
1961, en laCasa &eg10~ de Murcla. y 
AllıaCete. Propledad, 10s autores.-Bar­
celona, 35.291. 

123.261. «Pulm6n de acero (eı sexto sen­
tldo)ıı (sinopS\5 de guJön· cl.nematogıı1-
!ieo). Pllar Mat 0 S Utr!1la. Barcelonı. 
1961. Agencla sa.gi <Banda nt1m. 8loll'l). 
'1 hOj., 31 CIn. Propledad, la autora..-
Barcelona, 35.292. . 

m.282. tTe 1nV1to II. so4ıır» (bo1tfOoCha. 
ctıa. cha). MartUL 1ııIgutaeıT» 0ııLLJt.. 

~ , " y • \ • r. • 
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a.at. EL. manuser1to .• hoj" 23.ə cm. E:ı- ı 
renado en Barcelona. el 22-V-1961. en 1 
10lera. Propledad. el autor.-Btı.rUIOIUl.,I 
5.293. 
:.263. uClıimeneas.» Juan de CUSa. Re.­
Dos, Barcelona., 1001. C. E. A. C. Vida. 
:ca pag5. + 5 hoj.. 21.5 am. Propiedad. I 
!:d1c. C. E. A. O.-Barcelona. 35.295. 
:.Z64. cDespachos.1I Juan de Cusa. Ra.- i 

rıoıl. Barceıona, 1961. C. E. A. C. Ampu- ı 
'iaıı. 248 pags. + 2 hoJ., 22 cm. Propie­
!a.d. Edic. C. E. A. C.-Ba.rceıona, 35.296. i 

1.265. «La chimenea en el hogar.ıı Juan i 

le CUSa Ramos. Ba.rcelona.. 1961.1 
O. E. A. c .. Ampuriııs. 200 pags. + 2 ha­
I~ %1 cm. Propiedad. Edic. C. E. A. C.­
~arcelona.. 35.297. : 
L266. «Comedores.» Juan de Cusa. Ra- i 
1Il05. Barcelona, ·1961. C. E. A. C. Ampu- i 
~las. 262 pags.. 22 cm. Propledad, Edl- i 

:ıones ·C. E. A. C.-Barce10na •. 35,298. i 
3.Z6'1. «Cur.liO tecn1co mecanlco» (cua­
dernos 1 al 36 + ejerclclos). Se g un d 0 

E 5 te v e:ı: Somo1lnos. Barce1ona. 1959 a 
1961. C. E. A. C. Gersa y Ampur!as. .. 
voluıı:ıenes, 21 cm. y 24.5 cm. ProP!eda<l. 
C. E. A. C.-Barcelona. 35.299. 
3.268. «Un amor en e1 Caribe.» Ra.m6n 
Ortiga Griso, de1 texto. y Pedro Garcia 
T 0 r r e LI de las !1ustraciones interlores. 
Ba.rcelona. 1961. Bruguera.. 64 pags.. 16.5 
centimetros. Propledad. 105 autores.­
Barcelona.. 35.301. 
3.269. uıQui!!n es JellY ... ıı ::Maria Tere­
ıııı. Ots Pages (c[ı\iaite Ots»). del texto, y 
Francisco B1ane8 Aracll. de las llustra­
ciones ını.eriores. Bal'ce1ona. 1961. Bru­
guera. 64 pags., 16.5 cm. Propledad. 1as 
autores.-Ba.rce10na.. 35.302. 
13.2'10. «Esos seres a.ngellcales.ıı Montııe­
rrat Glmbernat Colomer (<<G. eolcmer». 
seud6nlmol. del texta. y Vlcente Roso 
Mengua1 del dlbujo de la cublerta.. Bar­
celona. 1960. Bruguera. 122 pags .• 15 cen-
1Oimetros. Propiedad. 10& a.utores,-Bar­
ce1ona, 3Ə.303. 
!3.21l. uDesengaiıo y a.ıı:ıor.» Maria del 
Socorro Tellado Lôpez (i[Corin TeUado». 
seud6nlmo). Barcelona, 1960. BrugUera. 
122 p:ig5,. 15.5 CUl.-Propied.ad. la. auto-
ra.-Barcelona. 35.304, i 

2:1.272. «Distlnto 0. tos otrosıı. Teresa 
Ma.rtin Igleal8B (<<Ctistina Lujıinıı (seu­
durumo). Barcelona.. Bruguera. 1960. 1'22 
paginaı;. 15.5 cm. Propledad. la 3.utora. 
Barce10na. 35.305. . , \ 

23.273. «Luz en la n1eblıı..1l EuWia Latre 
FerrandiZ (<<Eulalia. D'Elattre. seud6nl­
mo). Barce1ona. 1960. Bruguera. 122 pıi­
ginas, 15.5 cm. Propledad. la autora..­
Barcelona. 35.305. 

23.2'14. «E! amigo ~e mi marido.ıı Maria. 
del Socorro Tellado Lôpez \«Conn Te­
llado». seud'>. del texto. y Vlcente ROBO 
Mengua1 del dlbujo de La cublerta. Bar­
ce1ona. 1960 .. Bruguera. 122 pıi.gs.. 15.5 
centimetros. Propledad. 105 autores.­
Barcelona. 35.307. 

!23.275. «Relna de corazones.lI ~a Ro­
sıı. Torra1ba Serra (ltRosa A1cazan. tseu­
d6n!mol. de1 texto. yVicente Roso Men­
gua1 de1 dibujo de la cubierJ;a. Barcela­
na. 1960. Bruguera. 250 pngs.. 15.5 r.en­
timetro~. Propiedad. 105 autores.-Bar-

· ce1ona. 35.303. 
123.276. «Te amarı~ eternamente.» Juan 
• Lozano Rico ((Carlos de Salltander». 

seudônimo). del texto. y Vicente Roso 
:\lengua1 del dlbuıo de la cublerta. Bar­
celona, 1960. Bruguera. 122 pags.. 15.5 i 

centimetros. Propiedad. 105 autores.- ' 
Ba.rcelol1l1 .. 35.309. 

123.277. 1. «El marldo l11visibleıı; 2. «Es- I 
peranza es vida..ıı Prlmerıı.: Mercedes Es-ı 
ca1ante Juan; segunda: Mario. Vidal 

· Campos. de1 te.'tUı. y Jose Maria. C38Q­
novas Odena. de LLL! llustrnclones inte- : 
riores. Ba.rcel~na, 1960. Bruguera. 192 ı 
p{ıg\nas. 15.5 .cm. Propiedad. 105 auta­
res.-Barcelona. 35.310. 

123.278. 1. «Un mar1do por herenciaıı; 2. 
cOna mujer perseguida.» Pr1mera: Ma­
ria del Pi1ar Carre SBnchez. de! texto. 
y Vlcente Roso Mengua1. del dlbuJo de 
la eUblerta;segıwda: RamOn· 01't11a 
Qrmo,del tato, y lCııı1que Br.ıti& Roıııe-
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ro de las l1ustraclones Inter1ores. Baree- 123.292. «Vida:> de mU'er». Maria LuIsa 

lona. 1960. Bruguera. 192 pags.. 15.5 cen- Garda de La Torre (<<Maria Lu1sa de la 

timet%'os. Pl-op!edıı.d. 10s autores.-Ba.r- Torre».seU<i.l. Barcelona, 1960. Brugue-

celona. 35.311.' 1'a. 122 pags.. 15,5 cm. ProPiedad. la au-

123.2'/9. 1. «Realidadesıı;. 2. cUn amor en tora-Bareelona.35.325. 

el eaınlnO.li Pr1mera; Marıa. del Socorro 123.293. «Su pas16nıı. Maria Teresa. Ses6 

Te1lado L6pez (ICorin TeUado» seud6- Lazcano. del ıeJCto; Diego Ga.rda ca.-
nlmo). del texto. y Vicente Boso Men- ı muftas (<<Digaıı. seud.l, del d1bu,o de la 

ıual. del dibujo de la cublerta; segun- 1· cubierta. Barcelona. 1960. Bruguera. 122 

da: Maria Vidal Crunp'os. de1 texto, y pagi.nas, 15.5 cm. Propleda.d. 10s autoıoes. 

:Francisco Blanes Aracıl. de las ilustra- ·Ba.rce1ona. 35.326. 

clones interlores. Barcelona. 1960. Bru- 123.29oi. «M! querldo Jorge». Montserra., 

guera. 192 pags.. 15.5 am. - Barcelona. G!mbernat Co10mer <<<G. Colomer». :ıeu-

35.313.·· 'd6nimo). del texto. y Carlos Fre1Xas Bfloo 

123.280. 1. «ıRecuerdM?ıı; 2. uLa is1a de 1elt6. de1 dibujo de la. cublerta. Barcelo-

la felicidadıı. 1.-, Montı;enat Gimber· na. 1960. Bruguera. 122 pags .• 15.5 cen-

nat Coıomer (,(0. colomerıı. seud.l. de1 tlmetros. Propiedad. 105 autores.-Bar-

texto; 2.', Ramôn Ortiga Griso. de1 tex- ce10na, 35.327. , 

to; Antonio Garcla Barto10ıne. de las 123.295. «E1 pintorıı. Maria de1 Socorro 

ilustraeiones interiores. Bar.ce10i!3.. 1960. Tellado L6pez (<<Cor!n Tellado». soud6-

Bruguera. 192 pıi.gs. 15.5 r.m. Propledad. nlmoL. Barce10na. 1960. Bruguera. 122 

105 autores.-Barcelona. 35.312 p:i,g:lnas. 15.5 cm. Propiedad, La autora.. 

123.281.? 1. (lGEnigma 0 pasl6n?»;' 2. BarC€loııa. 35.328. 

ııCııa.ndo el amor llama». Primera. Ma- 123.296. «Prince5aıı. i Matüde Red6n ch1-

ria ~e1 Pi1ar Garcia Rb «( P ili rona. Barcelona. 1960. Bruguera.. 250 pa. 

G. Ruaıı. seud.J;. segunda. -Jose Maria Ilinas. 15.5 cm. Propiedad. la autora.-

Carbonell Barbera. del texto. y JQse' Arı- Barce10na. 35.329. 

za Torres. de las !lustraC1ones fnterio- 123.297. «Una novia !iin doteıı. Estrella Lô-

res. Bare~10na. 1960 .. Bruınıera. 192 p.i.- pez Otıregôıi (<<Valent!na. del Barcoıə, 

gınas. 15.0 cm. Propıedad. los autores. seudônimo). de1 tex:to. y Vlcente Roso 

Barce10na. 35.314. \1:engua1. del, dibujo de la cub!erta. Bar-

123.282. 1 .. «Tengo derecho a amal'»: 2, celona 1960. Bruguera 122 pags. 155 

. dıa.s 1:i.grimas de E1isaıı. Primeı·a. Maria autores.-Barcelona. 35.330. ," 

L~ı~a Vldal Alfonso (<<~ V~da1», seu· 123.298. «Mi querido avaro». Enr1que Jer_' 

donımo); segunda, JQ8e Maria Carba- nes Bergua (<lE. Jarberıı. seud) Barc.e-

nell Barbera. deı. texto. y Jost! Mir Pa- I lona. 1960. Bruguera. 122 pı\.gs .• 15.5 cen-

mareda. de las ılustraclones ınteriores. timetros. Propiedad. e1 autor.-Ba1'cclo-

Barce10na. 1960. Bruguera. 192 pagil1as" na 35 331 
15.5 cm. Propiedad. 108 autores.-Bar- ı 123.299 .. «Matancto el alma». Mercedetl 

celona. 35.315.. . I Escalante Juan. de1 texto. y Manuel 

123.283. 1. «Un novlo. millonario»; 2. ıMı! Brea Rodriguez. del dlbujo de la cubler-

aı;nor es sıncero. Prımera. Juan Lozano 1 ta. Barce10na. 1960. Bruguera. 122 pa_ 
Rıco (ııCarlO8 de Santander». seud.). <L~1 glnas. 15.5 cm. Propiedad. las autores.-

texto. y Vicent,e Roso Mengual. del dı- Barce10na. 35.332. . 

bujo de la cubıerta; .segunda .. Jore ~- 123.300 «Ansia de dominio». Juan Lo:ı:ano 

na. Carbonell Barcera. de1 teıtto. y Luıs Rico «(ICar10s de Santanderıı. seud6n1-

Rodrfguez 'Puerlas. de las ilustrac!ones mo). Ba.rcelona. 1960. Bruguera. 250 ptı.. 

in~erIl?res. !3arce!ona. ~960. Bruguera. Q'inas. 15.5 cm. Pro;:ıiedad. el autor.-

19_ pa.gs.. 1;).5 cm. Propıedad. 105 auta-ı Barcelona. 35.333. . 

re:. Barce10na. 35.316. ,." 123.301. «Una muchacha ambiclosaıı. An-

123.284. 1 •. uMi hija N~ncp, w. cıNube ne- tonlo L6pez Masota (<<Lu!s M.aSOtllo». 

graıı. Primera. ~arıa del Socorro Te- seudônimo.ı. Barcelona. 1960. Bruguera. 

llado IA5pez (<<Conıı Tel1ado.». seud .. ) de1 ı 122 piı.gs.. 15.5 cm .. Propledad. e1 autor. 

texto. y Manuel Brea RodngUez. de1 dı- Barce10na, 35.334 ' 

bu.lo; segunda. Ram6n Qrt.ıı Grıso, de1 i 123 30" E' d 1 t "A"; / 

texto. y Jose Maria casarıovas Odenas. I . w. ii ı secreto .. e pan ano» ....... '110 

de las i1ustraciones interiores. BarC€lona. Dolores; :"ceyedo Vazqılez, del texto: y 

1960. Bruguera. 192 p{ıgs .. 15.5, cm. Pra- Jua:ı Pl1arre Borrull. del d1bujo de· .111. 

piedad. las autores. Barcelona. 35.31';'. ! c~b~erta.. ~aTc~lol1a. 196? Brugu~. 122 

123.285. uCarnava111. JesUs Nava.rro Ca-: pagımls. 1:>.0 cm_ Prop.edad. los auta-

rr16n-cervera.. Barcelona. 1960. Brugue- .,res.-Barce10na. 30.335. . 

ra. 122 pags .. 15.5 cm Propiedad. ei :ıu. 1.3.303. IcHıstor!a de ı;rıa carta». Amalılio 

tor.-Barceloua. 35.318. Olcina E:ıteve (<<Celıa Bravoıı. seud.l. 

123.286. UTU destino estiı. en mi». Juan de1 ~exto .. y Juan P1fə.rre Borrull. del 

!.ozano Rico «(Car1os de. Sıı.ntanden). ı dıbuJO de i~., cUbierta. Barce10na .. 1960. 

seud6nimo). Barcelona. 1960. Bruguera. ~ruı;uer~. 1w~ pags .. 15.5 cm. Propıedad. 

122 pags., 15.5 cm. Propiedad. eıautor.- .05 autoı~.-BaTcelona. 35.336 

Barcelona. 35.319. 1'23.304: «Tıerra de esmera1das». Clötilde 

123.287 .. d.a parisiense». Jesiıs Navarro Sou1ere de Juncosa «(Pam~1a de! Va-

Ca.rriôn-Cervera. Barce1ona, 1960. Bru. !Le»). s!!ud.). ~e1 texto, y Dıego Ga.rc(a 

guera. 122 piıgs .. 15.5 cm. Propiedad. el Camunas (<<Dıga». seudJ. de} dibujo de 

a.utor.-Barcelona. 35.320. la C1l~ierta. Barce1ona. f960. Bruguera. 

123.288. cıSoledad y amorıı. E 11 r 1 q U c t a 122 pag5 .• 15.5 cm; Propıedad. 105 auta-

C1averi Pie \«Enrl C1averiıı). seudJ res.:-Barcelona. 3;,.337. 

Ba.rceıoııa. 1960. Bruguera.. 122 pə,ginas. 123.30;, «Ouerra a 105 hombresıı. Mari!,-

15.5 cın. Propiedad. la autorƏ.-Barcelo- Ade1a Durango O!lervos. del texto, y Vı-

na. 35.321. eente Roso ~iengual. del dlbulo de la 

123.289. «Ella y' sus recuerdos». Maria: del c~b~erta. Baree10na. 196~. Bruguera. 122 

Socorro Tellado Lôpez (<<Corin Tellado», pagınas. 15.5 em.; Propıedad. 10s auto-

seud6nimo\ del teJCto, y Vicente Roso res.-Barcelona. 30.338. 

Mel1l:ual del dibuJo de lD cubierta. Bar- 123.306. «Los Robles». Maria Tereıııı. &se 

celona. 1960. Bruguera. 122 pügs.. 15.5 Lazcano. Barcelona. 1960. Bruguerıı.. 

centunetros. Propiedad. 108 autores.- 122 p:igs .. 15.5 cm. Propiedad. ıa. auıorır.. 

Barce10na, 35.322. Baree10n:ı.. 35.3ı9. 

123.290. «La esp068 de1 doctor». Concep. 123.307. ccNo existe el maf\.a.na». Mereo-

ei6n Rodnguez Conciı. ü,Caro1 Rodlll. des Escalante Juan. de1 texto. y Manuel 

seudönimo). BarCi:'lona. 1960. Bruguera. Brea Rodr:guez. del dibulo de la cu-
122 pags .. 15.5 cın. Propiedad. la autora. blerta. Barcelona. 1960. Brnguera. 122 

Barce10na. 35.323. ! pag!nas. 15.5 cm. Propiedad. 108 a.uto-
123.291 eLƏ.' dinastia. del orgul1o»). Maria ~ res.-Barcelona. 35.340. 

Montserrat Sol!! Brotons. (<<:ı.ıa.ry 'Loren. i 123.308. «Oran mundo». Maria Adela ım. 

seudönimo). del texto. y Juan Pifarre ı . rango Güerv6s. Barcelona. 1960. B1'1I-

BorruU, de las llııstJ'aeioneıı inter1ores. guera. 122 pags., 15.5 ern. Propledad. la 

.Barce1ona. 1960. Bruguera. 122 pigln&. ı autora..-Barcelona, 3U41. 

15,5 cm.. PrOPIedad. 101 autorea.~Baree-·' 123.309. «Una pregunta. ınara.v1llo8u. z.ı,. 

10Da, S5.~.. bel Baluetia heia. BarcekmA, ıııeo, Bru-
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guera. 122 pags.. 15,5 cm. Propleda.d. la 
autora.-Barcelona. 35.342. . 

123.310. «Loca və.n1dadıı. Juan Lozano R1. 
.co (<<Carlos de Santander». seudJ. del 
texto. y Vicente Roso Mengual. del dl­
bujo de la cublerta. Barcelona, 1960.­
Bruguera. 250 pa.gs .. 15.5 ·cm. Propiedad. 
105 autores.-Barcelona. 35.343. 

123,311. «Fuga escandalosa~. eıo t 11 d e 
Me.ııdez Slmôn. del texto. y Diego Gar· 
ciaCamufias (<<DIga», seud.l, de las 
i!ustraciones interiores. Barcelona, 1960. 
Bruguera.. 122 pags .• 15,5 cm. Propledad,· 
105 autores.-Barce!ona, 35.344. 

123.312. «La verdad de tu sUenclo». ~ 
sario Simchez Navarro «<Amparo La.ra», 

. seUdôn1mo). Barcelona. 1960. Bruguera.. 
122 pags., 15,5 em. Propiedacl, la auto­
ra.-Barcclona. 35.34J. 

123.313. «Te vi al amanecer». Maria del 
Socorro Tellado L6pez (<<Corin Tella­
do». seud.). Barce!ona, 1960. Bruguera. 
122 pag5. 15.5 cm. Propledad, la autora. 
Barcelona, 35.346. 

123.314. «El secreto de MIlclred». Maria 
del Socorro Tellado L6pez (<<Corin Te­
lladQ), seud.l, de! texto, y Juan Pifa­
rre Borrull, del dlbu,jo de la cubierta.. 
Barce!ona. 1960. B:ruguera. 122 pags. 15.5 
centimetros. Propiedad, lo.s autores.-
Barcelona, 35.347. . 

123.315. «Camo una florecilla». Manuel 
Moreno Bernet (<<Armando Sandoval», 
seud.) Barce!ona, 1960. Bruguera. 250 
paginas, 15,5 cm. Propiedad, el autor.­
Barcelona. 35.348. 

123.316. «Creere en tı». Amalia 01cina 
Esteve «(Celia Bravo», seud.), del texto, 
y Juan Plfarre Borrull. del dlbujo de 
la cubierta. ·Barce!ona, 1960. Bruguera. 
12'l pags .. 15.5 cm. Propledad. los auto­
res.-Barcelona. 35.349. 

123.317. «La llama prohibidu). Isabel iri. 
garay Echevarri, del texto, y Juan Pi· 
farre Borrull. del dlbujo de la cubierta. 
Barcelona. 1960. Bruguera. 122 pag!nas. 
15.5 cm. Propledad. 105 autores.-Barce­
lonə.. 35.350. 

123.318. «El amor lleg6 m}.s tarde». Ma­
ria del Socorro Tel!ado L6pez (<<Corin 
TelladQ), seud.), del texto. y Antonio 
Boch' Penalva. del dlbujo de la cublerta.. 
Barcelona, 1960. Bruguera. 122 paginas, 
15,5 cm. Propledad. !os autores.-Barce­
lana, 35.351. 

123.319. (cSin temor». Marıa Teresa sese 
Lazcano, de! texto, y Juan Pifarre Ba­
rrd!!. del dlbııjo de la cubierta. Barce· 
lona. 1960. Bruguera. 122 pags., 15.5 cen· 
timetr05. Propiedad. 105 autores.-Bar­
celona, 35.352. 

123.320. «La seiior!ta misterio). Rosa Ma· 
ria Caja1 aa.rrlgös (Kı\iaria Margan», 
seudôn1mo), del. texto. y Vleente Roso 
Mengua.l, de1 dlbujo de La cubierta. Bar· 
celona. 1960. Bruguera. 122 pags., 15,5 
centimetros. Propiedad. 105 autores.­
Barcelona, 35.353. 

123.321. «La otra Elien». Maria de! Pllar 
Carre Sanchez. del texto, y Diego Gar· 
da Camufias «(Diga». seud.), del dlbujo 
de la eubierta. Barcelona, 1960. Brugue· 
rif. 122 p;igs., 15.5 cm. Propıedad. 105 BU· 

tores.-Barcelona, 35.354. 
123.322. «Atraco a un corazön». Merce­

des Escalsnte Juan. del texto, y Vlcente 
Roso Mengual. del dibujo de la 'cubler· 
ta. Barceıono., 1960. Bruguera. 122 pıi· 

glnas, 15.5 cm. Propiedad, 105 autores.­
Barcelona. 35.355. . 

12S.323. «Mi adorado enemlgo)). Concep. 
el6n Rodriguez Conea (<<Caro1. Rodb), 
5eud6nimo), del texto, y Vlcente Roso 
Mengua1. del dibujo de la cublerta. Bar· 
celona, 1960. Bruguera. 122 pags., 15.5 
centimetro5. Propiedad. los autores.­
Barce!ona, 35.356. 

123:324. «A vida 0 muerte». Alfonso Ariz· 
mendl Regaldfe (<<Ali. Regaldia.». seud6-
nimo). del texto: Antonio Bernal Ro­
mero, de1 dlbujo de la cUlılerta, y Fran· 
clsco Redondo de Egea. (<<Red». seudJ, 
de la5 l1ustraClones lnterlores. Barcelo­
na.. 1960. Bruguera. 122 pags. 15.5 cent1-
metros. Propiedad, i~ o.utore.l.-Bıı.rce­
Iona, 35.357. 

Boletin Oficial dd Estado 

1Z3.325, cNobleza. obligu, Fldel Prado Lu. 
Que. del texto, Y. Antonio !erııal Rome­
ro. de1 dibujo de la cublerta. Barcelo­
na, 1960. Bruguera. 122 pa.g1nas. 15,5 
ceıı.timetros. Propieda.d, 105 autores.­
Ba.reelona, 35.358. 

123.326. «Aıin no teı:ıgo eI ataiıdı> . .Arsenlo 
OIC'ina..Esteve (<<A. RolcestJ, 5eud.l, de! 
texto; Antonio Bernal Romero, del di· 
bujo de la CUblerta., Y Luis Garcla Mo­
zos. de las ilustrac!ones 1nteriores. Bar. 
celona, 1960. Bruguera. 122 pa.g!nas. 15,5 
centimetros. Propledad, los autores.­
Ba.rcelona, 35.359. 

"123.327. «E1 hombre de Dallaı;». Mlguel 
Oliveros Tovar (lIKe1th Lugeııı, seud.), 
del texto; Jalme Provensal Baus. del di· 
bujo de La cublerta. y Amadeo Perez 
Mis, de las ilustrac!ones 1nteriores. Bar. 
ce!ona, 1960. Bruguera.. 122 pıi.g!nas. 15,5 
centimetros. Propledad, los autores,­
Baroelona. 35.360, 

123.328. «Los rios de la muerte). r.tarclal 
Antonio Lafuente Estefania., del 'iexto. 
y Antonio Piqueras Ibıi.fıez, de las 11us­

_ traclones lnterlores. Baree!ona, 19 6 O. 
Bruguera.. 122 pag\nas. 15,5 cın. Propie­
dad. 105 autores~-Barcelona, 35.361, 

123.329. «jLa cuerda 08 esperara.ı». Mar' 
cial Antonio LafuenteEstcfanl:ı., de! tex· 
to: Rafael C05tiella Juancomart\n, del 
dibuj 0 de la eubierta, y Ram6n Esco­
lano Metaute. de las i1ustrac!ones inte­
riores. Barcelona, 1960. Bruguera. 122 
pagtnas. 15,5 cm. Propiedad, 105 auto­
res.-Barce1ona, 35.362. 

123.330. «La co1lna del dlablo». Or!ando 
Garcia Mateos (<<Orland Garııı, seud.), 
del texto, y Enrlque La.rruela Vida!, de 
las ilustrac!ones interiores. Barce1ona, 
1960. Bruguera, 122 paginas. 15.5 centi­
metros. Propleda.d, 105 autores.-Barce­
lona, 35.363. 

123.331. «El secuestro de Leo Sha!e!». Fi· 
de! Prado Duque, del te>:to; Rafael Cor· 
tiella JuancomartUi, del dibujo de ıa cu· 
bierta, y Narciso GollZlilez Ledesma, de 
1as i1ustraciones in ter i 0 r e 8. Barce1o­
na, 1960. Bruguera. 122 pag1nas. 15,5 cen­
timetros. Propiedad, 10s autores.-Bar· 
celona, 35.364. 

123.332. «El valle muerto)). Marcial An· 
tonio Lafuente E.stefania. de! t e x t 0; 
Ange1 Badia Camps, del dibujo de la. 
cubierta. y Jooe Luis FUente Sa.nchez, 
de las ilustraciones lnteriores. Barcelo· 
na. 1960. Bruguera. 122 pıi.glnas 15,5 cen· 
timetros. Propledad. 10s autores.-Bar· 
celbna, 35.365. 

123.333. «Un caPlt:ln de rurales», Marcial 
Antonio Lafucnte Estefania.. del texto: 
Rafael Cortiella Juancomartin, del cIJ· 
bujo de la cUbleıta, y Manuel FUSter 
Jaca, de 1as llustraciones 1nterlores. Bar· 
ce!ona. 1960. Bruguera. 122 pagınas. 15,5 
cent1ınetros. Propiedad, 1o.s autores.­
Barcelona, 35.366. 

123.334 «Un traje de madera», Franci.sco 
Gonza.lez Ledesma (<<SUver Kane. seu. 
d6ntmo), del texto, y AntoniO QUıııonero 
Perez, de 1as llustraciones ınterioreıs, 

Barcelona, 1960. Bruguera. 122 pa.ginas. 
15.5 cm. Propledad, 105. autore~.-Bar· 
celona, 35.367. 

12S.335. '«La muerte no deja rastro». Ma· 
riano Molins MaUol (uR. C. Llndsmall». 
seud6nlmo), de! texto: Antonio Bernal 
Romero. de! clJbujo de la cubierta, y 
Roussado Pinto Suar<!z, de las llustra· 
clones lnterlores. Barcelona,. 1960. Bru­
guera. 122 paglnas: 15,5 cm. Propiedad, 
105 autoreıs.-Barcelona, 35.368. 

123.336. «Persecuc16n». Marcial Antonio 
Lafuente Estefania, del texto. y Anto­
nio Bemal Romero, de1 dibujo de la. 

. cublerta. Barcelona. 1960. Brugııera. 122 
pıig!nas. 15,5 cm. Prop!edad, los auto· 
res.-Barce1ona, 35.369. 

123.337. «Muerte de Partıand». Marclal 
. Antonio Lafuente Estefania, del texto: 

Jaime PrOVensa1 Baus, de! d1buJo de la 
cubierta, y Marcelo' Peges Garcla, de 
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123.338. «Rancho Drı\.culaıı. Fra:ıı.cl3C~ 
Gonzalez Ledeama. (<<Sllver Kaneıı, seu­
d6n1mo). Barce!ona, 1960. Bruguera.. 260 
p{ıglnas. 15,5 cm. Propledad. eI autor.­
Barcelona 35.371. 

123.339. «M:et1do en un& encerrOllaJı. :W. 
gue! Lavi6s Agull6 (<<Sam Fletclıt>nı, 5fu· 
d6nlmol, del texto: Rafael Oortiella' 
Juancomartin. del dlbujo de LA cublerta, 
y. J ose Luis de la Fuente Sı\.nebeZ, de 
las ilustraclone.s interioI'e8. Barcelona, 
1960. Bruguera. 122 pıi.gJnss. 15.5 centi· 
metros. Propiedad, !O5 nutores.-Barce­
lona; 35.372. 

123.340. «La dama de! tren». Miguel· Ma­
ria Astrain Bada (<<MIkky RoJıerts», seu· 
d6nJmo), del texto; Vicente Ro:ıoMen· 
gual. de! clJbujo de la cubierta, y Raın6n 
Escolano Metaute, de las Jlustrac10nes 
interfores. Barcelona. 1 960. Bruguera. 
122' pa.ginas. 15,5 cm. Propiedad. 100 
autore,s;-Barcelona, 35.373. . 

!23.341. «Cazador de pasquines». Marcial 
Antonio Lafuente Este!anfa.. del texto, 
y Jose Luis de La FUenteSa.nchez, de 
Ias. ilustraciones i n ter i 0 r e s. Barce1o­
na, 1960. 13ruguera. 122 paglnas. 15;6 cen· 
timetr05. propiedad. 10s autores.-Bar· 
ce10na, 35.374. 

123.342. «Di.spue.to a pelear li. Marcia1 
Antonio Lafuente Estefan!a, del texto; 
Jaime Provensa1 Baus, deI d!bujo de la 
cUbierta, y Luis Martlnez Roca, de las 
ilustraciones interlÔl'es. Barce!ona. 1960. 
Bruguera. 122 pags., 15,5 cm. Propledad, 
105 autores.-Barcelona, .35.375. 

123.343. <tEl pelirrojo». Jesı'ıs Navarro Ca­
rr!6n-Cmera' (<<Cliff Brandleyıı. seud.), 
de! texto: Antonlo Berna.l Rom~ del 
dibujo de la cubierta, y Antonio PlqUe­
ras Ilıafiez, de las ilustracion~ interio­
res. Barcelona, 1960. Bruguera. 122 pa. 
glnas. 15.5 cm. Propledad, !O5 autores.-
Barce1ona, 35.376. . 

123.344. «EI exterm!nadon). Juan Gs.llar· 
do Mufioz (<<Donald CurtİS», ııeud.l, del 
texto, Y Jaime Provensal Baus, del di. 
bujo de La cubierta. Ba.rcelona. 1960. 
Bruguera. 122 pag!nas. 15,5 em. Propie­
dad. 105 autores.-Barce!oııa., 35.377. 

123.345. Fiestas de sangre». Marcial An· 
tonio Lafuente Estefania. de! texto, y 
Felipe Rlvas Morcillo, de !as ilustraclo­
nes interiores. Barcelona, 1960. Brugue. 
ra. 122 pa~nas. 15,5 cm. Propiedad, 105 
autoreıs.-Barcelona. 35.378. 

123.346. «Un muerto a'cada disparO». 
Marcipl Antonlo Lafuente Este!an!a, del 
texto; Antonio Bernal Romero, del dı. 
bujo de la cubierta. y Juan Mu1ero 1.6-
pez. de las ııustrac!ones !nteriores, Bar. 
celona, 1960. Brugııer:ı 122 pag!nas 15,5 
centlmetr05. Propiedad, 105 autores.­
Barce10na, 35.379. 

123.347. «Tumba de Iadrones ». NlcolBs 
'Mlranda Marin (<<Joe Sheridaıı)), seud.>. 
del texto. y Em!l!o Freixas Aranguren, 
del dibujo de la cu bierta. Bıı.rce!o­
na, 1960. Br1lguera. 122 pag!nas. 15,5 cen· 
timetros. Prop1edad, 105 autores.-Bar­
celona, 35.380. 

123.348. «El camino de oro». :\1igueı Ma· 
ria Astra!n Badıı (<<M!kky Roberts», seu· 
d6nlmo) .. de! texto; Jalme Provensal 
Baus. del dibujo de la cublerta. y Aırıa· 
deo Perez Mas, de las Ilustraclones 1n­
terlores. Bareelona. 1960. Bruguera. 122 
pa.ginas. 15,5 cm. Propiec!ad, 105 autores .• 
Barcelona, 35.381. 

123.349. «Agencia de plstoleros». Pascua1 
Eııguldanos Usach «<George H. Whlte», 
seud6nlmo). del texto, y Antonio Ber· 
nal Romero. de1 dibujo de la culılerta. 

Barcelona. 1960. Bruguera. 122 p:iginas, 
15.5 cm. Propied!!d, 108 autores.-Ba.rce­
lona, 35.382 . 

123.350. «E! guerr1llero». Jesus Na.varro 
Carri6n·Cervera (<<CUff Brandleyı), seu· 
d6n1ınol, del texto: Rafael Cortlella 
Juancomarti. del dlbujo de la cubierta. 
y Enrique Larruela. Vida!, de las lluı;. 

trac!ones 1nteriores. Ba.rcelona, 1960. 
Bruguera. ·122 pag., 15,5 cm. Prop!edad, 
108 autores.-Bıırce1ona. 35.383. 

ıas 'ilustraclone.s intenores. Barce1ona, 
1960. Bru~era. 12:1 p8,~ .. 15.5 cm. Pro­
pledacf, 108 autorea.-BarceI01l&, 3U'lO. 

123.351. «Con e! lleç6 la muerteD. 1\larciaı 
Antoıi1o Latuente I5tefanıa, del ıaıcı. 
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J Juan. MUlero L6pez, de las 1lUstraclo­
nes 1nter1ores. Ba.rcelona. 1960. BrUgue­
ra. 250 .pags .• 15.5 cın. Propledad. 105 au­
tores.-Barce!ona. ·35.384. 

123.3i2. «La. muerte esperaba. alli». Mi­
·guel Ollveroıı Tovar C«Kelth Luger». 
eeud6nimo).del textô. y Antonio Ber- . 
na! Romero. del dlbujo. de la. cublerta. 

. Ba.rcelona. 1960. Bruguera. 122 paglnas. 
15.5 cm. Propledad. 108 a.utores. Ba.rce­
lona., 35.385. 

123.353. «Cua.tro granuja.siı. Fidel Prado· 
Duque. del texto. y Enr1que S16 Guar­
dlola. de la8 llust!-acıones 1nter1ores. 
Ba.rceloı:1a. 1960. Bruguera. 122 pıl.ginas. 

. 15.5 cm. Propledad. 105 a.utores.-Bar-
celona. 35.386. . 

123.354. «Los enmascara.d'ls de Vlrglnia». 
Ma.rclal Antonio La.fuente Estefanla. del 
teıcto; Rafael Cortlella Juancomarti. del 
dlbujo de la cublerta. y Luis Martinez 
Roca.. de las llustraclones Interlores. 
Ba.rcelona. 1960. Bruguera. 122 pıl.ginas. 
15,5 cm. Propledad. 105 autore5.-Barce­
lonıı. 35.387 .. 

123.355" CEL PƏJlO maldito». Marcial Anto­
tonla Lafuente Estefania. del texto; Ra­
fael Cortiella Juancomarti. de! dlbujo 
de la cublerta. y Jase Luis de la Fuente 
Sanchez. 4e la5 tlustraclones inter1ores. 
Ba.rcelona. 1960. Bruguera. 122 pıl.glnas. 
15.5 cm. Propledad. 105 autore5.-Barce­
lona. 35.388 

123.355. «Ike AllIaon». Marcial Antonio 
La.!uente Estefania., del texto; Jalme 
Provensal Baus, del dlbujo de La cubler­
ta., y Jose Luis de la Fuente S:l.nchez. 
de las Ilustraclones Interlores. Barcelona. 
1960. Bruguera. 122 p{ı.gs.,' 15.5 cm. Pro­
pledad. los .autores.-Ba.rcelona. 35.389. 

128,351. cC1uda.d reVUelta». Ma.rclal Anto­
nio Lafuente Este!ania, del texto; Ra.­
fael Cortlella Jua.ncomarti. del dlbujo 
de la. cublerta.. y Luıs Garcia Mozos. de 
las' llustraclones lnterlores. Barcelona. 
1960. Bruguera. 122 pa.gs.. 15.5 cm. Pro­
pledad. los autores.-Barcelona, 35.390. 

123.358.· ~onducci6n sangrlentli». Mar­
cla! Antonio Lafuente Estefania. de1 tex­
ta. y Ram6n Escolano Metaute, de las 
Ilustraclones 1nter1ores. Barcelona. 1960. 
Bruguera. 122 pı\.gs~ 15.5 cm. Propledad. 

• Los autores.-Bl!l'celona. 35.391.' 
123.359. «La. ley del coW-boy». Marclal 
. Antonio La!uente Estefania. del texto;· 
Rafael Gort!ella Juancoma.rt!. del d1bu­
lo de la eub!erta. y Jose Luıs de la 
Fue.ıte Sıl.nchez de 19S Uustr9clones In­
ter1ores. Ba.ree10na.. 1960. Bruguera. 122 
pıig1nas •. 15.5 cm. Propledad. los autores. 
Ba.rcelona., 35.392. 

123.360.' «J1nete solltar1o.. Marclal Anto­
nio Lafuente Este!ania. del texto; Ra­
fael Cortlella. Juancomarti. del d!bujo 
de la cub!erta. y Jose Luis de la Fuen­
te· Sa.nchez. de las llustracione5 inte­
r1or~. Ba.rctılona. 1260. Bruguera. 122 
pıigka.s. 15.5 cm. Prop!edad. 108 auto­
res.-Barcelona. 35.393. 

-123.361. «Mis colts· son 10s Que mandaD»\ 
Marc!al'Antonlo Lafuente Estefan!a. del 
texto. Y V:lcente Ro8o Mengual. de1 di­
bujo . de la cublerta. Barcelona. 1960. 
Bruguera. 122 pags., 15.5 cm Prop!edad: 
108 autores.-Barce1ona. 35.394. 

123.362. ıtEbr!os de sangre y p6Ivora.». 
Marcia1 Antonio Lafuente Estefan!a. det 
texto; Vlcente Roso Mengual. del dlbu-
10 de la cublerta. y Antonio B9JCe1l5 
.L6pez. de 1as Uustraclones Inter1ores. 
Barcelona. 1960. Bruguera. 122 paglnas. 
15.5 cm. Propledad. Las autor~s.-Barce-
lona. 35.395. . . 

123.363. «Ataud para unanov1a». Fran­
clsco Gonza.ıez Ledesma. <.«Sllver Kane» •. 
seud6nimo). del texto. y ·Rafael Cortle­
lla Jua.ncoma.rti. del d1bujo de la. eu-

. blerta. Barcelona., 1960. Bruguera. 122 
pıl.g!n9S, 15,5 cm Prop!edad. los auto­
res.-Barcelona. 35.396. 

128.36t. «Los buitres y la. pellrrojaıı,,·Luis 
aa.rcla Le~ (UC!ark Ca.rrado5» •. seu- . 
d6ll1mo) , ciel texto. y Lu.18 Ga.rc1a Mo­
_ de la8 JlIIItriCkıDeS 1nter1Ol'e6l, :Sar-
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. ce10na.. iƏSO. BrUsuera.. 122·. pe.gıı.. 1S,5 
ccntimetros . .....;· Propledad. 108 a.utores.­
Barcelona, 35.397. 

123.365. «Los cuervos se reı1nen». M1guel 
Oliveros Tovar (<<Xe!ih Lugerıı. seud) •. 
del texto; Rafael Cortiel1a Juancornarti. 
del d1bujo de la. cublerta, y Victar Arr1a.~ 
zu Calleja. de las llustraciones int~o­
res. Barcelona. 1960. Bruguera. 122 p~ 
g!nas. 15.5 cın. Propledad. 105 a.utores.­
Barcelona. 3S.3!l8. 

123.366. «Cruce pel1groso». Jorge Qubem 
Ribalta (cu\!a.rk Hal1oranıı. seud.>. 'deJ. 
texto. y Antonio Plqueras Ib:iiiez.· de 
1as i1ustraclones Intertores. B:ırcelona., 
1960. Bruguera. 122 pe.gs.. 15,5 cm. Pro­
pledad. 105 autores.-Barcelona; 35.399. 

123.367. «Sangre escar1ataıı. Luis Ga.rcla 
Lecha . C«Clark CanadOS». seud.). del 
texto. Y Enr1que Larruela V!cıaı. de las 
l1ustraclones Interiores. Ba.rcelona., 1960. 
Bruguera. 122 pıl.gs., 15.5 CIn. Prople­
dad, 1as autores.-Barcelona. 35.400. 

123.368. «Con entierro pagado». Jorge Gu­
.. bem Ril>alta (<<Mark Halloran». seud'>. 

del texto; Antonio Bernal Romero. del 
dibujo de La cublerta. y Antonio Plque­
ras Ib:ifiez. de 1as ilustraciones lnterio­
res. Barcelona. 1960. Bruguerıı., 122 pa­
gina.s. 15,5 cm. Propiedad. 105 autores. 
Barce10na. 35.401. 

123.369. ı:La' muerte se vlste de seda.» •. 
Juan Gıillardo Mufoz <.'tDonal CUrt1m). 
(5eud6nlmo)~ del texto; Rafael Cortleı­
lla Juancomartl, del dil>ujo de la cu­
blerta, y Antonio P1quera:s Ibıüiez. de 
las Ilustrac!ones interlores. ':sarcelona. 
1960. Bruguera. 122 pags., 15.5 cın. Pro­
pledad, 105 autores.-Barcelona., 35.402.. 

123.370. «tas rublas son pellgrasasıı. Ml­
gucl Olivcros Tovar (<ıKelth Lugerıı, seu­
d6nimo). del teX"to; Rafael Cortiella 
Jua.tı.comartin; del dibujo de la. cublerta. 
y Enr1que Sl6 Gua.rdlola. de las llu.stra­
clones mter1ores. Barcelona. 1960. Bm­
guera. 122 pa.gs. 15,5 cm. Propiedad. 105 
ıl.utores.-Barceıona. 35.403. 

123.371. «E1 miedo y la furiaıı. Luis Qar­
cia ~cha (<<Clark Carradas». seud.). de! 
teı.-to. y Ja1me PtovensaJ Baus. del dı­
bujo de la cublcrta. B:ı.rce10na. 1961. 
Bruguera. 122 paginas. 15.5 cm. Propl~ 

. dad. los a.utores.-B.arcelona. 35.404. 
123.372. «sangre tropicaı». Jorge Gubem 

. Rlbalta (<<Mark BalloraD» •. 5eud.J. de1 
texto: Rafael Cortiella Juancoma.rt1n. 
'de1 dibujo de la cubierta. y JuIla Ca.s­
tanar Garcia, de las ilustraclones inte-

. rlores. Barcelona. 1960.· Bruguera. 122 
pag!nas. 15.5 cm. Propledad. 10s auı(). 
re.:s.-Barcelona. 35.405. 

123.373. «Nad!e para contarlQ». Car105 ML­
guel Martinez C«Charles Mltche1». seu­
d6nimo • del te~.'to y AntoniO Bernal &0-
mero. del dibujo de la cubierta. Barce­
lona. 19'60. Bruguera. ,122 pıl.g!na.s, 15,5 
centimetr05. Propiedad .. 105 autores.­
Barcelona. 35.406. 

123.374 .. «Bllly. el hurall.o». Rafael Sego­
Via Ramos (<<Raf segrramıı. seud., de! 
te$; Rafael Cort!ella JuaDcoma.rtin. 
del dibujo de la cubierta. y Juan Mu-
1ero L6pez. de 1as ilust1'9clones inte- . 
riores. Barcelona. 1960. Bruguera. 122 
pag!nas. 15.5 cm. Propledad. 108 auto­
res.-Barcelona., 35.407. 

123.375. . «Un viajero de paso» Jesw Na­
vano Carrl6n-eervera (<<CHff Bra.ndley». 
seudcinimo. del te,,-ıo; Rafael C,ortlella 
Ju:i.ncomartin, del dibujo de la cUbierta. 
y 30se Mir Panareda, de las i1ustraclo­
nes inter1ores. Barce1ona. 1960. Bnıgue- • 
ra. 122 p:i.ginas. 15,5 cm. Propledad. 10s 
autores.-Barce10na. 35.408. 

123.376. «Con el co1t preparado». Fidel 
Prado Duque. del texto; Angel :Sadia 
camps. del dibujo de la cublerta. y Juan 

. Mu1ero L6pez, de las Uustraciones lnte­
rlor~. Barcelona. 1960. Bruguera. 122 
paglnas. 15.5 cm. Prop!edad. 10ıS auto­
res.-Barcelona. 3·5.409. 

123.377. «Cam!n~ solitar1o». Jesı1s Nava­
rro Carr16noCerVera· (<<ClIff Brandlep, 
seud6nimo. del texto, y Ja.IıM Proveı:ı- . 
sal :aıı.u,.t del ~ de la·~ Bar-

. celona. 1960.' Bruguera.· 122 pıiginas IS,8 
· .centlmetr05. PrOPIeCiad. los autores.­

Barce1ona. 35.410. 
123.3711. «Ve1nte diab10s con esımelası .. 

F1del Prado Duque. <lel texto; ADge1 
Badia. Camps. ciel d1bujo cie la cubierta •. 
y Jalme Bla.sco Perez, de las !lustra.cio­
,nes !nteriores. Barcelona, 1960. Brugue­
ra. 122 pıl.gInas. 15.5 cm. Prop1edad. 105 
autores.-Barcelona, 35~411. 

123.319. «Al servic10 de la juat.lcla». Fidel 
Prado Duque. de1 texto; Ja.Ime Proven­
sal BaUs. del d1bujo de la cublıerta., y 
FranCıSco Red.Olldo <le Egea (cRed». seu­
d6nimo). de ]as ihıstraciones ·1nterlores. 
Barce!ona. 1960. Bruguera 122 pa.ginaıı. 
15.5 cm. Propiedad. 1as autores.-Barce-
lona. 35.412. " 

123.380. «El bosque del a.horcadOD. Arse­
nlo 01c1na; Esteve (CA.. &o~ seud.), 
del texto. y Enrlque si6 Guard1ola. de 
las l1ustraclones !nter1ores. Barce!ona, 
1960. Bruguera. 122 pıl.g1nas 15.5 cm. Pro­
piedad. 105 autores.-Ba.rce1ona. 35.413.' . 

123.381. «Un sher1ffbel1c05ol1. Orlando 
Garcla Ma.te05 CcOrland Garr».seud.J. 
del texto; Rafael Cort1ella. Juancomar­
tin. del d1bujo de la cubierta. y Amadeo 
Perez Mıi.S. de las i1ustrac1ones Interlo­
res. Barcelona. 1960; Bruguera. 122 pa-

r glna.s. 15.5 cm. Propiedad. 105 ıı.utores.-
· Barce1ona. 35.414. . . 

123.382. «Un t1po con recurs05». M1guel 
Ol1ver05 Tovar (<!Keith Lugel1. seu<ı.). 
del texto. y Vlctor Arr1azu Calleja. de 
las llustrac10nes inter!ore5. Barcelona. 
1960. Bruguera. 122 pa.g1nas. 15.5 cent1-
metr08. Propledad. 106 autores.-Ba.rce-
10na, 35.415. . 

123.383. «Centauros negr05». Juan Ga.lla.r-
da Mufioz (<<Donald ~». seud.). deJ. 

· texto; Rafael Cort1ella JlIancomartin, 
del dibujo .de la cublerta., y Ram6n Es­
colano Metaute. de wı llustraclones in­
teriores. Barce1ona.. 1960. Bruguera.. 250 
pıl.g1nas. 15.5 cm. Propiedsd, 105 auto-
res.-Barcelona. 35.416. . 

123.384.' «FurIa deva.stadoraıı .. 0 r 1 and 0 
Garcia Mate05 (<<Orland Ga.rr». seud.). 
del texto; Rafael Cortlella Juancomar­
tin. del d1bujo <le la cublerta., y Ja1me 
Campos perez. cie las Ilustra.dones 1nte­
riores. Ba.rcelona. 1960. ~guera. 122 
.paglnas. 15.5 cm. Propleww.. 105 auto­
res.-Ba.rcelona, 33.41'1. 

·123.385. «Tres cuellas para la horcaıı. Mi­
guel Oliveros Tovar (<<Ke1th Luger>, .seu­
d6n1mo). del texto; Angel Bad1a. Camps. 
del diı>ujo de la. cublerta. y Enrique 516 
Guardiola. de las llustrac!Olles !nurlo­
res. Barce!ona., 1960. Bruguera. 122-pa­
ııinas. 15.5 cm. Propledad. 105 autores.-
Barcelona. 35.418. ' 

123.386. «8in rem1s!6n». ; Manuel Moreno 
Bemet (<<MIke Brown». seud.). del tex­
to; Antonio Bernal Romero. de! d1bujo 
de la cublerta. y EnrIque La.rruela Vida!. 
de Ias ilustracIOlles 1nter:lores. Barce10-
na. 1960. Bruguera. 122 pıl.gina.s. 15,5 cen­
t1metros. Prop.\edad, 105 autores.-Bar-
celona. 35.419. . . 

123.387. «La. senda de la vtolencla.ıı. Al­
- fonso Arlzmendi Regaldfe'(<<A1f. Regal­
dıl!», seud.). del texto. y Enrlque La.rrue-
la Vida!. de las llustr&.clones interlore5. 
Barce!ona. 1960. Bruguera., 122 pı\gina.s. 
15.5 cın. Propiedad. 10s aütores.-Bar­
celona.. 35.420. 

123.388. «SepuIturas en el deslerto». pra­
do CƏJltellan05 Alentorn (<<Meadow Cas.­
t1e». seud.J. del taxta: AI1gel Badla· 
Camps. de! dlbujo de la. cublerta. y Jose 
Luis de la Fuente 8Ə.nchez. de 1as 1lus­
traclones interlores. Barcelona, 19 8 O. 
Bruguera, 122 pıl.glnas. 15.5 cm. Propfe­
da.d. 108 autores.-B.a.roelona. 35.421. 

123.389. «UDo ınıi.s para. la tuıı;lba.». Ma.r­
c1al Antonio La.fuente Estefania. de1 
texto : Ja1me' PrOvensal Baus, del di­
bujo de la cub1erta. y AmlIdeo P~rez 
M ii s. de las ilustraclones !nter1omı. 
Barcelona., 1960. ~guera.. 122 pa.ır1nas. 

.' 15.5 cm. PrOP!edad, 105 autores.-Barce­
loua., 35.422-

123.39Cl. «R a. n c:l:ı. 0 Perd.L4O». Prand.ııeo 
oanmı- tcıdıaiıa (C!IL\Ier ~ lIL11-
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d6nimo). Barceıona. Bruguera, 1960. 
122 pıigıı., 15,5 cm. ~opiedad. 105 auto-
res.-Barcelona, 35.423. . 

'123.391. «i Cacen 0. eııa mujer!». Luis Qar­
da Lecha (<<Clark Carrades», seud.J, del 
texto; Antonio Bernal Romero, del di· 
buıO dı! ıa. cUblerta; Y Felipe Rlvas Mor­
cillo, de las iluııtraciones interiores. 
Barcelona, 1960. Bruguera. 122 paginas. 
15.5 cm. Propledad, 108 autores.-Bar­
celona, 36.424. 

123.392. «Noche tıfıgica en Safflte». Ma­
riano MOllns MııUol (<<R. C. LJndsmaUıı, 
~eud6nlmo), del texto, y Luıs Ram6s 
Santos, . de las llustraclones Interlores. 
Barcelona, 1960. Bruguera. 122 pags. 
15,5 cm. Propiedad. los autores.-Barce­
lona, 35.425. 

123.393.' «Decldlra. el rev61ver». Arsenio 
Olclna Esteve (<<A. Rolcest»), seud.l. Bar­
celona, 1960. Bruguera. 122 pags.. 15,5 
centlmetros. Propledad. el autor.-Barce­

'Iona, 35.426. 
~ 123.394. «El poderOSO», Orlando Qarcio. 

Mntcos (<<Orland Garr», seud.l, del tex­
to; Eıııillo Frelxas Aranguren, del di­
bujo de la cublerta. y Francisco Rec!on­
do . de Egea (<<Red». scud,). de las !lus­
traclones Interlores. Barcelona, 1960. 
Bruguera. 122 pags .• 15,5 cm. Propiedad. 
los autores.-Barce1ona., 35.427. 

1~3.395. «Ruta sin destinQ). Luis Garc!a. 
Lecha. (<<Clark Carradoo», scud.). del 
texto. y Jose Luis cle la Fuente San­
chez, de Iiı.s ilustracoines' interiores. 
Barcelona. 1960. Bruguera. 1~2 pags .• 
15,5 cm. Propiedad, 105 autores.-Barce­
lona, 35.428. . 

123.396. «Lucha. a muerte». urlando Qar­
cia Mateos (<<Orland Qarnı. seud'). del 
texto, y Jose Luıs de la Fuente Sıin­
chcz de las J1ustraclones interlores. 
Barce1ona. 1960. Bruguera. 122 pags .• 
15,5 cm. Prop!edad. 103 autores.-Barce­
lona. 35.429. 

123.397. «Ha vuelto un l1ombre». Mario 
Calero Monteja.no (<<Tel( Taylorıı, seu­
d6nlmO), del texto; Rafael CortieUa 
Juancomart!; del dibujo de la cubıerta. 
y Jose Luıs de la. Fuente Sti.nchez, de 
las llustraclones Interiore5. Barcelona. 
1960. Bruguera. 122. plı.gs. 15.5 cm. Pro­
piedad. 105 autores.-Barcelona, 35.430. 

123.398. «Dedos mortlferos». Juan Gallar­
do Muiloz ({(Donald Curtis». seud.). del 
texto. y Rafael Cortlella Juancomarti, 
de las l1ustraclones Interiores. Barcelo­
na, 1960. Bruı::uera. 250 pags .. 15.5 cm. 
Pı'opledad. los autores. - Barcelona. 
35.431. 

123.399. «Los brnvos». Mlguel Ollveros 
Tovar (cKeith Luger». scud.)~ Barcelo­
na. 1960. BrugUera. 122. pags .. 15,5 cm. 
Propied.ııd. los. autores. - Barcelana. 
35.432. • 

123.400. «El rastro de la fiera». Arsenio 
Olclna Esteve (<<A. Rolcest». seud.). del 
texto. y Narciso Gonz:i.lez Lede5ma. de' 
las l1ustraciones intcriores. B:ı.rcelona. 
1960. Bruguera. 122 pUl/;s .. 15.5 cm. Pro· 

. piedad. los· autores.-Barcelona, 35.433. 
123.401, «La muerte campea en Dod!(e». 

Marcial Antonio La!uente Estefan!a. del 
texto; Angel Badla Camps. del dibu­
jo de la cUbierta, y Jo~ Mir Panare­
da. dıt las ilustracioncs inter!ores. Bar­
celona. 1960. Bruguera. 122 piıgs.. 15.5 
cent!metros. Propiedad. los autores.­
Barcelona. 35.434. 

123.402. «La muerte fut! su premio). Mar. 
clal Antonio Lafuente Estefan!a. del 

. texto. y Luıs Garda Mozos. de las !lus­
traciones lntcriores. Barcelona. 1960. 
Bruguera. 122 p:igs .. 15.5 cm. Propiedad. 
k' ~ t: :ores.-Barcelona. 35.435. 

123.403. «E! valle de la discordla». Fran­
cisco Espeitə. Lamata ((<Frank Spey». 
seud6nlmo). del' tc.\'to: Antonio Bernal 
Romero. de!. dlbujo de la cubferta. y 
Antonio Mulero L6pez, de las Ilustra­
ciones Irıteriores. Barcelona. 1960. Bru· 
ıruera. 122 pags.. 15.5 cm. Pl'opledad, 1o.:ı 
autores.-Barcelona, 35.436. 
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123.404. «Et diabfo a caballoıı. Jose Ma· 
ria. Moreno Garcia (<<Joe Mogar». seu­
d6nimo). Barcelona. 1960. Bruguera. 
122 pa.gs., 15.5 cın. Propledad. 105 auto-
res ...... Ba.rcelona. 35.437. . 

12a.40ö. «Quarlda de asesinos». Nicolas 
Miraııda Marin (<<JoeSheridaıı», seu·· 
d6nimo), del teKto; Emllio Frelxas Aran· .. 
guren. del dibuj() de la cubierta. y Luıs 
Garcla. Mozos. de las llustraclones inte· 
rlores. Barcelona. 1960. Bruguera. 122 
paglnas, 15,5 cm. Pröpiedııd. 105 auto­
res.-Barcelona, 35.438. 

123.406.· «Sangre caliente». Miguel Maria 
Astraln Bada (<<Mlkky Roberts». seud.). 
deltexto;' Antonio Berna1 Romero, del 
dlbujo de la. cub!erta. Y Antoni() Plquc· 
ras Ibaı3.ez. de. las i1ustraclones Inte­
riorcs. Barcelona. 1960. Bruguera. 122 
paginas, 15,5 cm. Propiedad. los auto­
res.-Barcelona, 35.439. 

123.407. ICLos amos dc! l,lueblo». Rafael 
Segovia Ramos (<<RaL. Segrraııı», seu· 
d6nlmo). del texto; Antonio Bernal Ro­
mero. del dibujo de la cubierta, y. Jose 
Luis de la Fuente S3.ncı:ıez, de las llus, 
traciones intcriores. Barcelona. 1960. 
Bruguera. 122 pags., 15,5 cm. Propledad. . 
los autores.-Barcelona,· 35.44ll. 

123.408. «L1egaron dOB pillos».· Mlgucl 
Ollveros Tovar C«Kelth Luger». seud.). 
del texto; Jaime Provensal Baus. del 
dibujo de la cubierta, y Jaime Blasco 
Perez, de las i1ustraciones lnteriores.· 
Barceloria, 1960. Bruguera. 122 pags .• 
15.5 cm. Propledad. los autores.-Bar-
cclona, 35.441. . 

123.409. «Prlnclpe y mendigo». Samuel 
Langhorne Clemens (<<Mark Twaln». 
seud'ônimo), del texto; Vicente Roso 

.Mengual. de! dlbuio de la cubierta; Jor­
ge Santamar!a Trle. del de la portadi­
lla, y Franclsco Blanes Aracil, de las 
i1ustraciones interiores: Traducciôn de 
Jost! Maria Carbonell. Barbera. Barcelo­
na. 1960., Bruguera. 255 pags.. 19.5 cm. 
Propiedad. el traductor y los' dibuja.n­
tes.-Barcelona. 35.442. 

123.410. «ROsa en nol'». Louıse May Al· 
. cott. del teKto; Vicente RosoMengual. 
de! dlbuJo de La ciıbierta; Francisco Or. 
tega Orozco. del de la portadllIa. y 
Francisco Blanes AmciJ. de 10.5 i1ustra­
ciones interiores. Traducci611 de Pedro 
Heredla Hernandez. Barcelona. 1960. 
Bruguera. 255 llags., 15.9 cm. Propie­
dad. el traductor Y )05 dlbujantı:s.-Bar­
celona. 35.443. 

123.411. «E! taro del flndel mundo». Ju­
!io Verne. del teKto: Vlcente ROSO Men· 
gual. del dibujo de la cublerta. yAn· 
tonio correa E.\'p6slto. de las ilustra­
ciones interiores. Traducci6n de Carlos 
Joaquin Molina Pino. Barcelona. 1960. 
Bruguera. 25~ p:i.gs.. 19.0 cm. Propie­
dad. ci autor y lOS dibujantes.-Barce­
lona. 35.444. . 

123.412. «Al gran Jose Ma r i a Clavel». 
Agııstin :\1:iravet Marin. Ejemp!ar ma·. 
nuscrlto. Dos hojas; 24,5 cm. Estrenıı.do 
en Barcelona <!1 31-XII-1960. en eJ Club 
Buiıo. Propiedad, el a u t 0 r. Ba:rce1o-
na, 35.44li. . . 

123.4l~. «H ii r 0 e s legendarios». Enrique 
Badia Romero, de los dibujos y Editorial 
Ruiz Romero, del teKto. Barcelona •. 1960. 
A. Q. Cuzco. 12 hOjo.5. 31.5 em. Propie­
dad. Edltorlal Rulz Romero;-Barcelo· 
na, 35.446. 

123.~14. «EI puiıo y la mano» (sinopsis 
de gul6n cinematogr:i.co). Rafael Ferra-

.. ter Ramoneda. Barcelona, 1960. Impren. 
ta Tomiııi (Qestetner num. 22094117-Bl. 
Dos hojas. 31 CIO. Pl'opiedad, əl autor.­
Barcelona, 35.447. 

123.415. «Senda.s cruzadas» (slnopsl.s de 
gui6n c1nematografico). Miguel Lôpez 
Ripoll y Josti Qustavo Vic1ann Perez. 
Barcelona, 1961. Gra!os Lebrıln (Rex 
Rotary D.280 .numero 106.681). 4 hojas. 
31,5 cm. Propiedad. 105 autores-Bar· 
celona. 35.4!N!. . 

123.416. «Problemas de electromagnetis­
mo». Juan Ram6n Figuera.. Maciıld, 1960. 
Coınls10n de. PUbUcacıDnes de la Deleö 
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gaci6n de Alumnos de la EBcıı.eıa Tec­
nica. Superior delngenier08 IndtıBtria­
les. Ll,toı;raf. 54 paglnas. 24 cm. Prop!e­
dad. el autor.-Madrid, 73.322. 

123.417. «La bomba-camaradas» (s!n()psiı; 
cinematograılca). Qabr1el Moreno-Bur- . 

-gos Suirez. Madrid. 1961. Mult. Olper 
niımero 7.952 m. 56. 9 hojas. 31 centi­
m<!tros. Propleda.d. el autor. Ma-
drid. 73.323. ' 

123.418. «San Calixto» (guiıin cineınato­
gr:ifico). Manuel Moreno-Burgııs 5uı\.rez, 
Madrid. 1961. Mu1t. 0Iper.nı'ımero 7.952 
m. 56. 65 hoJas~ 31 cm. Propiedad, el 
autor.-Madrld. 73.324. . . 

12:H19. «Luz y alegr!a en el coraz6n de 
Espa:fia». Od6n Nleto' Tome (Od6n <le 
AyU6ru). seuc!.). Madrid, 1961.' Gonde!, 
Llmlta~a (Super Qondel Resınan nıime­
ra 2.928). Das hOjas 31 cm. Pl'OPledad, 
er autor.-Madrld, 73,325. . 

123.420. «Hey 0 nuncaı) (cha. cha. cha). 
. Ernesto Serrano CastiJlo. de .Ia letra, 

y Juan JfJ5e Rublo Tll, de la· mUslca. 
Ejemplar manuscrlto. D05 hOJas 31.5 
centimetros. Estrenacla en Madrid el 
16-IV-1961, en el Hogar de Santa ee­
ci1la. Prapiedad. 105 autores.-Madrld. 

. 'j3.32Il 
123.421. «Limpla y fragante». Jose Luis 

Moro Escalona. Madrid, 1961. EStud!05 
Moro. A. Alonso. 10 hujo.5 16 .cın. Pro­
pledad. Estudlos Moro.-Maclrld. 73.32'7. 

123.422. «Casau-vos . .i vos {j1rRn vos» (ca-
5a05 y oş diritn usted). Franciı;co For­
teza Forteza. Ejemplar meea.ııograllado. 
Cuatro tomos en un volumı:n. 22 eIO. 
Estrenada en palına de Mallorca el 5 de 
maya de 1960. en el Teatro Pr1nc1pal. 
Propledad, el autor.-Madrld. 73.328. 

123.423. (\El empecJnaclo» (argumento ci· 
nematoıı;riıfico). Vlcente Coello Q1r6n. 
Jalme de Armlıi.6.n Ol!ver y Jostl' Maria 
Forque Gallndo. Madrid. 1961 Coplas 
Plneda (Banda Orming nllmero 82.605). 
105 hojas. 29.5 cm. Propledad. 105 8.uto­
res.-:\iadrid. 73.329. 

123.424. «TortiJla de oatatas» (cha, 008.. 
cha). Jacobo Morcillo Uceda. de la letra, 
y Manuel Gracia Fuentes. de la mUslca. 
Madrid. 1960. Teclado. S. Q. A. E. Ocho 
hojas.· 25 cm. Propiedad; 108 autores.-
Madrid. 73.330. . 

123.425. «Por mayo,. era por mayo». Joa­
Quin Radrigo Vidre, Madrid, 1960 .. Socie­
dad General Autores Espafioles. 4 pa­
gınas. 32 cm Propiedad. el autor.-:'II:a­
drld, 73.331. 

123.426. «La5 aventu1'M del rat6n Riki» 
(sebre una ldea de un cueııto papular 
ruso). Juana Martın Asenslb. EJemplsr 
mecanografiado. ·32 hojas. 28 cm. Estre­
nado en Madrid el 28·V-1960. en el Tea­
tro Eslava. Propiedad, la autora.-Ma­
drid. 73.332; 

123.427. «Torer1to como til. a. e. 1. o. u,» 
(canciôn·fox). Antonio Qarda Fernan­
<;lez (<<Antonio Marcos». seud.) y Manuel 
Garcia Fem:indez <c<Marcos ManUel». 
seud6nlmo). de la ktra: Antonio Lôpez­
Garcia - Asenjo' (cLOpez·Aı5enjoD. seud.ı, 
de il\. milsica. Ejemplar manuscrito y 
mecanografiado. 4 hojas. 31 em Estre· 
nado en Zaragoza əl ll-V·1960, en el 
Teatro Argensola. Propiedad. los auto· 
res.-Madrid. 73.333. 

123.428. «Quinto Estudio <le tiempos con . 
cron6metro». Eduardo Mendez Menlin~ 
dez y Jese Luis ROvira Astorga. Madrid, 
1961. 233 hojas. 21.5 cm. propledad. 108 
autores.-Madrid. 73.334. 

123.429. «E! CrıSto» (argumento cinema­
togr3..fi'cO}. Cesar Pedro de la Lama y 
Chamorro. Madrid. 1961. Copias Plnedıı 
(ReX Rotary nıimer() 354.508). 7 tolios. 
31.5cm. Propiedad. el autor.-Mad,rld. 
73.335. . . 

123.430 «Benldormı) (beguıne), Jose ee· 
briıin Marti y Juan Antonio Cordôn de 
Blas: Ejemplar maııuscrito. Dos hoJas. 
17 cm. (apaisado). Estrenado en Ma.drid 
el 8-V-1961, en el ;Rotel Wellington. Pro­
pledad. 105 autores.-Madrld, 73.336. 

123.431. «Suspiro de novla» (va15). Juli8.n 
PiniUıı. aipez. 'Ejemplar mıınuscrlto. Dos 
lWj:ı.s. 31 cm (:lllaıs"dc). E:ıtm:ı&4o en 
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Foo.taJla.r (G\t8.dalaja.m) e 1 ı5-V-l960. 
Propledad, e! a.utor.-Madrid, '13.337. 

123.432. «Serenata». Candida Va.liiıo Gô­
mez. Ejempla.r manuscrito. l)()s hojas. 
21 cm. (pa.i.saao). Estrenada en Vigo 
el 18-V-1960, en el Sal6n Suevia. Pro­
piedad, la. autora.-Madrid, '73.338. 

l23.433. «Perlıı.s de! ma.r de Vigo» (ran-' 
chera.1. Candida Va1ino 06mcz. Ejem­
plar manuscrito. Dos h 0 j a. s. 21 cm. 

" (a.pa.isa.do). Estrena.da en Vigo el ıs de 
.' maya de 1000, en el Sal6n Suevla. Pro­

ııledad. la autora.-Madrid. 73.339. 
123.434. «Los bienaventurados» (siDops15 

cinemıı.togrƏ.ficaı: Franclsco A 1 0 ru; 0 "'1 
Alonso Blume. Madrid. 1961. copias Pi­
neda (Rex Rotary nıimero 3M.5OS). Tres 
fo1ios. 31 cm. Propledad. el autor.-Ma-· 
drid, 73.340. ./ 

123.435. «Es la. ilusi6nı>' (fox mel6dicoı. 
Ricardo Oonzıl.ıez Fern8ndez. Ejemplar 
manuscrito y mecanografiado. 7 hojas. 
20 em. (apaiSado). Estrenado en Somio 

, (0Ij6n) el 22-V-1960, en el Ioeal Som.io 
Park. Propiedad, el autor.-Madrid.73.341. 

123.436. «iSe llama Calixto» (corrido). 
"'Ricardo Oonza1ez Fem:i.ndez. Ejemplar 
manuscr1to y meeanografiado. 3 hojas. 
22 cm. (apa15ado). Estrenado en Somio 
(Oij6nı et 22-V"1960. en el Sa16n 50-
mio Park. Prop!eda.d, el autor.-Ma.drid, 
'l3.342. 

123.437. 1. «Cruel' mentil'SJ); 2. «Tu amar-· 
80 r e c u e Td 0». Juan Jose Rubio Til 
(<<Marco Polm). seud.l y Juan Hernando 
Sanz. de La letra y mfu,ica. Madrld. 1960. 
Alma. Grafispania. Cuatro hojas. 25 cm. 
Propledad, 105 autores.-Madrid. 73.343. 

1·23.438 .. ' «La !or.ia de los suefios» (dra­
ma). Manueı Martinez Azafia. Ej. meaa­
nografiado. 49 hoj .. 31 cm. Estrenada 
en ~a.drid el 17-5,.1960 en el teatro Go­
ya. Propiedad, el autor.-Madrid. 73.344. 

123.439. «.Simon Bolivar «E1 Libertador» 
(sınopsi8 de gıii6n cinematograficol. Er­
nesto RUiZ de Arana y MDnteslnos 
(<<J. Stanıey», seUd.) :Madrid. 1961. Co­
pias Pineda' (Rex Rotary. mim. 354.508) .. 
13 hoj.. 31 cm. Propiedad. el autor.-
Madrid. 73.345. . 

123.440.-«La dogmatica de la herencia y 
su . crls1s actuah). J ose Ca~tan Tobenas. 
Madrid. 1960. Instituto Editorial Reus. 
Oonzalez. 138' pags.. 24.5 cm. Propiedad, 
el autor.-Madrid. 73.346. . 

123.4U. «Deseos de cantarı> (corrido). 
Luis Barta Gaıe. Madrid. 1960. Grafis­
pania. 9 hoj., 25 cm. Propiedad, el 'au­
tor.-Madrid. 73.347. 

123.442. «El milagro de! pan y de los pe­
ceıs» (miı"ierio). Jose Maıia Rodriguez 
Mendez. Ej. mecano!.il'afiado. 68 hojas. 
22· cm. Estrenada en B:ırcelona el 24-
5-1960 en el Teatro Candilejas. Propıe­
dad. el ıj.utor.-Madrid. 73.348. 

123.443. «La. paz dUl'a quince diası). Ra­
fael Garcia Serrano. Barcelona. 1960. 
Luis de Caralt.· Chimenos. 210 paglnas. 
20cm.Propiedad. el autor.-Madrid. 
73.349. 

i 123.444: «Luces de Cristo». Fellx Rodri­
guez :Merayo. Madrid. 1961. Copias Pi­
neda (Rex Rotary. nıimero 354.508). 
8 hol .. 31 cm. Propiedad. el autor.-Ma· 
drid. 73.350. . 

123.445. «El auto de la donosa tabeme­
ru) (farsa popular). Jose Maria Rodri­
guez ?1endez. Ej. meeııno~afiado. 17 ho­
jas. 27 cm. Estrenada en Barcelona el 
24-5-1960 en el Teatro Candilejas. Pro; 
pledad, el autor.-1fadrid. 73,352. 

123.446. «Festival en Benidorm») Csinop­
sls de argumento cinematografiadoJ. 
Rafael Juliiin Salvia Y Oimenez; Ma· 
drid, 1960, Copins Tudcla (banda Or­
mig. nıimeroS2.BOSJ. 4 hoj .. 31' cm, Pro-
pic:!ıı:1. e1 ~.::cor.-l1adrld. 73.353. • 

123.447. «;\1etamorfosis _ y el batiscafO» 
(sinopsis clnematogl':ifical. Gabriel Mo­
reno-Burgos Suarez. Madrid. 1961. Mult. 
Oper. mod. 56. nıim. 7.952. 7 haj .. 31.5 
centimetros .. Propiedad. ci autor.-:l.1a­
drid, 73,354. 

123.448. 1,' «Autentico»; 2. «Calypso en 
·fa», Adolfo Oarct's Ubide y Juan Her-

BoIet1ıİ OficiaI deıE5t~do 

nando s&nz. Madr.1d. 1960, Orquestacio­
nes Garces. S. Cr. A. E. 3 hoj.,· 25 cm. 

'Propiedad, 10:; ııutores.-Madrid, 73.355. 
l23.449. (cUn don de Dloııı,ı. «(0,,). MaUl'l­

eio RU1z Oarc[a. Ej. ma.nuscr1t'O: :il ha­
iaıı. 22 cm., apals. E5trenado en Ma.­
drid el. 1~1960 en el local «LQs Ami­
gosıi. Propiedad. el autor. - Madrid, 
73.356. . 

1:l3.450. «La qu~ me pldas» (fOX:), Mıı.uri­
eio Ruiz Oarcia. Ej.' manwıcrito. 2 ho­
jas, 22 cm., apais. Estrenado en .Madrid 
e1 19·6-1960 en el IDeal «Los AmigOSıı. 
Proplec1ad, eı autor.-Madr1d, 73.357. 

il~'451. «iQuiero mambo s a b r 050 ! » 
(mrunbo-bolero). Lms Pa10mar Dapena, 
de la letra. y Al Minard, de la muslca.. 
Madrid, 1960. Autores Reunidos. Orafis. 
pania. 13 hojas; 25 CIn. Propledad, 108 
autores.-Madrld, 73.3S8. 

123.452. 1, «Mi canc16n»; 2., ccSlempre es­
perar». Primera, Leıı.ndro. Bas de Bo­
nald, de la letra., y Antonin Festinesl 
lTony Festi», seud.). de la mıi.sica; se­
guııda, Robust1ano-Vega Martin. de la 
letra, y Maria Leonor Bas de Bonııld, 

,de' la mıislca. Madrid, 1960. Oong. 
S. G. A. 'E. 13 hoj .. 25 cm. Propiedad, 
los autores.-Madrld, 73.359. 

123.453. «Diez afios de amlstad con sir 
Alexander Fleming». Florenclo Bustln-· 
za Lach.iondo. Ma.drid, 1961. M. A. S. 
Canales. 267 p:i.gs., 22 cm. Propieda.d. el 
autor,-Madrid, '73.360. 

123.454. «Lejano romon (pasodoble). An­
tonio Am.ig6 Ramos. Ej. nuı.nuscrl.to. 
3 boj., 24 cın. Estrenado en Vivero (Lu­
go) el 31·5-1960 al aire libre. Propiedad, 
el autor.-Madrld, 73.361. 

123.455. <CA vi.Txen d'~ Barcaıı (vals-can­
ci6n). Antonio Amig6 Ramos. Ej. ma­
nuscrito. 2 hoj" 24 cm. Estrenada en 
Vivero '(Lugo) el 31-5-1960 al alre li­
bre. Propiedad. el· autor.-;\I a d r i d, 
73.362. 

123.456. «Pomposo» (pasodoble). Jesı1s 
Vaquez Lorenzo. Ej. manuscrito. 3 ho­
Jas. 31 cm.' Estrenado en Corblllon 
(Orense) el 31-5-1960 en conch~rto pu­
blico aı aire libre. Propi~dad. el autor.­
Madrid. 73.363. 

123.457. «Celıınovaıı (pasodoble) .. J e s ıl. s 
Vazquez' Lorenzo. Ei. manuscrito. 3 ha­
ias, 31 cm. Estrenado en Corb1ll6n 
(Orense) el 31-5-1960 en concierto pu­
blico al aire libre. Propiedad. el autor. 
Madrid, 73.364. 

123.458. 1. «Gran trofeo»; 2. «Besos de 
amores)). L:i.zaro N:ijera ı\lonso. Ma­
drid. 1961. i. Diez. 11 hojas. 24 cm. Pro­
pietario. el autor.-Madrid; 73.365. 

123.459. (<Diez aiios de ıını1stııd con sir 
Alexander Flemingıı (sobrecubierta/ pa­
ra el libro registrado con dicho titulo). 
Jose ~raria Ucelay Uiiarte. de 108 di­
bUjos. en colaboraeion de Floreneio 
Bustinza Lachiondo. Madrid. 1961. 
~i. S. A. Canales. ı hoj .. 55.5 cm. Pro­
piedad. Florencio Bustinza Lachiondo.­
Madrid. 73.366. 

123.460. «Confesi<in fuera de la patrla». 
Jose Maria Ramos Rip01l. Teruel/1961. 
Secretariado Diocesano de Cursillos de 
Cristiandad. Grupo Nazareth. Lucha. 
4- hoj.. 15.5 cm. Propiedad. el autor. Tə­
ruel, 47. 

123.46L. «Terııpeutica resuınida para el 
medico generalı). Marino Asenjo Arei~ 
ıü:ı:ga. Luı:ea., 1961. Tip. El Jıicar. 132 
p{ıginas. 16 cm. Propledad. el autor . .:.... 
Vaıencia. 4.867. . _ 

123.462. «La reforma del calendarioı). Is!­
doro Garcia Serrano; colaboradores: 
Juaıı Ca:Ti6n Jimenez y Honorio Jose 
Garda Felix. Valencia. 1961. Vlrgl1io 
Alepuz. 10 hoj., 31 cm. Propiedad. 105 
autorcs,-Valencia. 4.868. . 

123.463.' 4atium II. Metodo de latin». 
QUinto curso. Jose Manuel Aguilar Be­

. res. Valencia. 1960. Edit. Bello. Tip. Ar­
tistica. 142 pags .• 21 cm. Propiedad. el 
autor.-Valencia. 4.869. 

123.464. «La fuente del halc<in». Maria 
Luisa Oz::ı.ita Marques. Ej. manuscrito. 
4 boj.. 31 cm. Estrenado en Bilbao el 
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6-IH960 en el Instituto Vascongadode 
CUltura Hispıi.nica.. Propiedad. la ıı.lit6-
ra.-Vizcaya, 447. . 

123.465. Colecci6n muslcal: 1. «Mufi.ecas 
brincadas» Cbayıin) ; 2. (filiala, Oren-

. se!» (himno·pasodoble). Maİluel Arce 
Santos. Ej. manuscrlto. 1 hOj., 21,5 cm. 
(apaisado). EStrenadas en Bi1bao en Ra.­
dio Bilbao, primera: el 30-5-1961, Y se­
'gunda.: el 29-5-1961. Propiodad, eI autor. 
Vizcaya.. 448. . 

123.466. «Monologos vascos nıimeros 1. 
2 Y 3». Pedro Maria Iturrızaga. de Dias.. 
Ej. mecanografiado. 9 hol .. 22 cm. Es­
trenados: priınero. 'en Sestao el 4-5-1961. 
en el Oran Clnema Sestao; segundo Y 
tercero, en Gald€ıeano el 28·5-1961 en el 
clne Regio. Pl'opiedad. el autor.-Vlzca­
ya. 449. 

123.467. «Espafioles y americanos» (IIL!U'" 
cha-p:ısacalleı. Eduardo Couto Da.to, de 
La letra, y Jose Pueyo de Sola. de la. 
mıl.sica. Ej. manuscrito. 10 pags.. 30.5 
centimetros. ·Estrenada por la Banrla 
de la Academia General MilItar el 11-
5-1961 en el Patio Central de la Aca­
demia General. Propiedad, lQs autores. 
Zaragoza, 1.686. 

123.468. «Agullas y cımas». Isabel Mllle 
.Timenez. Almeria. 1960, Emillo Or!hue­
la. 86 pags .. 17.5 cm. Propiedad. la 'auto­
ra.-Almeria, 264. 

123.469. «La solcdld cuadrııda». Oraciıı,. 
no Peraita Oonzalez. Burgos, 1961. Ora­
flcas Ca.stilla. 63 piigs., 19 cm. Propie­
dad. el autor.-Burgos·. 99. 

123.470. «Una 'muler de piedra». Rafael 
perez. y perez. Barcelona, 1961. Juven­
tud. Atenas A. G. 192 pags .. 18 cm. Pro­
piedad. el. autor.-Barcelona. 35.449. 

123.471. «Sinfonia cosmica de colores bi-' 
sicos». Jose Garcia Plandiura. Bıı.rce­
İona. 196(). Gestener CMull..nıimero 360 
3B6884). ::ı hOj., 32 cm. Propiedad, el 
autor.-Barceıona, 35.450. . 

123.472. «Abu Simbal» (danza). Antonio 
Lazaro İ'erellö. Ej. manuscrito. '2 hoJ .• 
31 cm. Estrenada el '22-5-1961 en Bar­
celona en el Variete del C6mico. Pro­
piedad, el autor.-Barcelona. 35.451. 

123.473. «La mejor !elicidad (La mejor 
fortuna)) (sinopsis de ı::ui6n clnemato­
gni.fico). Pilar Matos Utrilla y Carlos 
Cabelle Puig. Barcelona. 1961. Agencla 
Sllgi lBanda 81.417). 3 haL 31.5 cm. 
Propiedad, los autcires. - Barcelona, 
'35.452. 

123.474. «La vida sale al encuentro». Jose 
Luis Martin Vigil. Barcelona. 1961. Ju­
ventud. Ponsa: 360 pags .. 10 'bm. Propie­
dad. el autor.-Barcelona. 35.453. 

123.475. «Un bailarin de cuidado» (cO­
media). Ram6n Marton Bassets. Ei. me­
canografiado. 44 p:igs.. 21 cm. Estrena- ' 
da en Barcelona el 11-10-1960 en el Cen­
tro Eu1:lliense. ·Propiedad. eI autor.­
Barcelona. 35.454. 

123.476. «Viento Rival» (fox). Jose Casa­
novas Abril. El. manuscrlto. 2 hoj., 31,5 
centimetros. Estrenado en Bıırcelona el 
15-o.19G1 en· el ~al6n de Fiestas Nove­
dudes. Propiedad. e! autur.-Barcelona. 
35.455. 

·12'J.477. «La.- estre1la» (sinopsis de gUi<in 
cinematografico). Fermin Marim6n Ma-

. rim6n. Barcelona. 1951. A. C. M. E. 
(Ellams Dııplicator. nıimero D606l. 3 
hojas. 27 cm. Propiedad; el autor.-B:ır-
celono., 35.456. , 

123.478. «Gitano Joze» Cslnopsis de gui6n 
ciı1ematogr:ifico). Fermin Marimön Ma­
rim6n. Barcelona. 1961. Gestetner 
(Mult .. mod. 360. numero 3B6B84). ::ı ha­
jas. 32 cm.· Propiedad. el o.utor.-Bar-
celona. 35.457. . 

123.479, «Cornelio») (sinopsis de guion ci­
neinatogr:ifico). Fermin Marim6n ).:la­
rimön. Barcelona, 1961. G e s t et n e r 
(MUlt .. mod. 360, nı:tm. 3B6884). ::ı ho­
jas. 32 cm. Propledad. el autor.':"'Barce-
lona. 35.458. ' 

123.48(). l<T.ro!lido» (fa!'ruca). Antonio L.'i­
zaro Pereoll<i. Ejemplar manuscrlto. Dos. 
hoi:ı~ .. 31 C!ll. Estr€'n~do 'en Bal'celo~ 
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e1 6-6-1961. en Amlgos de1 Arte (Cafe 
de1 LlceoJ. Propledıı.d. el a.utor.-Barce­
lona. 35.459. 

123.481. «Almas a la. derlva.» Rafael P6-
rez y perez. Barcelona. 1961. Juventud. 
Atenas A. G. 208 pags .• 18 'cm: Prople­
dad. ela.utor.-Barcelona. 33.460. 

123.482. «Senda de dolor.» Enr!que Pons 
R!golfas. ciel texto. y Antonio Berna1 
Romero. de1 dlbujo de La cublerta. Bar. 
celona, 1961 Bruguera. 64 pagıi., 16.5 
cerıtlmetrcs. Propledad. los autores. -
Barcelona, 35.461. 

123.483. «Amargo. separac!6n.» Maria Te­
reııa. otıı Pages. de! texto; Antonio Ber· 
nal Romero, del dlbujo de la cublerta. 
y MlguelRos Alonso. de las !lustrac1o­
nes 1nter1ores. Barcelon&, 1961 Brugue­
ra. 64 pıigs., 16.5 cm. Propledad. 108 au· 
tores.'-Ba.rcelorıa. 35.462. 

123.484. «De entre las 1Iama.s.3 Ram6n 
Ort!ga. Grlso. del texto. y Tomas Pono 
Rui Z, de las !1ustraclonelı 1nter1ores. 
Barcelona. 1961. Bruguera. 64 pags.,. 16.4 
centlmetros. Propledad. 108 autores. -
Barcelona. 35.463. 

123.485 .. «Rosas para ml aDlor.» P e d r 0 
Alarc6rı Beıver, de! texto, y Jose Me.r!a 
Ca.saoovas Odena, de 111.5 ilu5trac!ones 
1nter1ores. Barce1ona. ·1961. Bruguera. 64 . 
pıiglnas, 17.5 cm. Propledad, 105 auto-
res.-Barcelona. 3M64.· . 

123.486. «Has de ser tü.» Marıa de! so­
corro Tellıı.do L6pez (<<Corin Tellado». 
seud6nimo). del texto. y D!ego Garcla 
Camufias (uD!ga», seud.J. del dlbujo de 
la ·cublerta. Barcelona. 1960. Bruguerıı. 
122 pe.gs., 15,5 cm. Propledad, 105 auto-
res.-Barce)ona, 35.4&. '. 
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123.487. cPrIırıera actrız.' Antonio L6pez ta. ııa.rceıona, 1980. Bruguera, 122 pA. 
Masota (<<Luis Masotııı, seud.). B~ glnaıı, 15.5 cm. Prııpledıı4, 106 autores.-
1ona. 1960. Bruguera, l2'.l pags., 15,5 cen· Barcelolıa, 3U72. . i 

tlınetros. Propledad. e1 autor.-Barce1o- 123.494. CEL error de IsllrbelleJ. Clotllde 
na, 3!i.466. - Mendez SIm6n. JƏa.rcelona, 1960. Bru· 

123.488. trPerdlendo te raııe., Ana Mar· guera. 122. pı!.gmas. 15,5 cm. Propledad. 
ce1a Garcla Trueba, de! texto,'y Vlcente . La autora.-Ba.rcelOllB. 35.473: 
Roso Mengua1, del dlbujo de la cu· 123.495. - trtJna rica heNderaıı. Maria Te-

, blerta. Be.rce!orıa. 1960. Bnıguera. 122 . resa. Sese LaZca:iıo. Ba.rcı..lona, 1860. Bru· 
p6.glnas, 15.5 Cin. Propledad. 106 ıuta-. guera. 122 pıl.g1nas. 15.5 cm. Propledad, 
res.-Barce1onıı. 35.46'7. la autora.-Barce!ona ... 35.474. 1 

123.489. rE1 aınor pUede mor1r .• Juan LD- 123.498. cOcasl6n pıırıı. el amanı. Aınal1a 
zano Rico (cCar1os de Santander», seu· oıeına E.'lteve (cOe11a BmVot, seud;J, del 
d6n1mo). Barceıone., 196D. Bruguera. 122 teıtto •. Y Juan, Plfarre Borrııa. de! di· 
p6.g1nas. 15,5 cm. Propleclad. e! lutor.- bujo de La cublerta. Barcelona, 1960. 
Barce!ona, 35.468. . Bruguera. 122 pıl.g1nas. 15,5 cm. Pro-

123.490. «La dıeba ganadaıı~ Isabel Balue- Pledad.. 105 autores.-BlI1'Celona. 35.475. 
na. Pae3a, de! texto, y Vlceııte Roso Men· ~.497. «La Bombra de un hoınbre». Juan: 
guaı. del dlbujo de la CUIıJertIL Barce- Lozano Rico (ICar105 de Santandm, 
1ona. 1960. Bruguera. 122 pıl.glnall. 15,5 seud'6nlıno). 122 pags.. 15.5 cm. Prople-
centfmetrcs. Propledad, 103 autores. - . dad, e1 autor.-Barce10n0.. 1960. Brugue. 
Ba.rcelona,. 35.469. . ra. 35.476. 

12a.491. CEL padrlno de mi lıermanoı. Ma· 123.498. cUn mar1do r 1 co». Montserra.t 
r1a del Socorro Tellado LOpez (ICOrln Gim~t Co1oıner (ıa. Oo1ome1'l,..seu, 
Tellado», seud.).·del t.exto, y Dlego aar· <l6nlıno), Bs.rceIoııa. 1960. Bruguera. 122 
c1a Ce.muftas (<<DIgı\i. seud.J, de1 d1Dujo pagina.s. 15,5 cın. Propledad. la' autora. 
de la cublerta, Barceloııa 1960. Brugue· . BarcelOna, 35.477. 
ra. 122 pag!nas. l5,5 cın. Propledad. 108 123.499. CTlerra sin mujereSJ. Jesus Na· 
autores.-Barcelorıa, 3U70. vmo Cani6n-<lel'vera, del texto. y Vi· 

12:J.492. «Un paJaCl0 en la nieveJ. MatiJ. cerıte RoBo Mengua1, del d1bujo de la 
de Rcd6n ChlroDa, de! texto, y Dlego cublerta. Barce1ona. 1960. Brugum. 122 
aarCıa Caınuiias (1DIgu, seud.), del di· paglrıas.· 15.5 cm. Propledad. los auto-
bjjo de la cublerta. Barcelona, 1960. res.-Barcelona. 3M78. 
B'ruguera. 250 pıı.~ 15.5 cm: Prop1e- . 123.500. «P'U~ algo maravll1oso ... ». Isabe! 
dad, los autores.-Barcelona, 3M71 I IrIgaray Echevan1, de! re.,to. y Juan 

123.493. . «Renacer trlunfante,. Encarııa. ı Plfarre BorrulI. de! dlbujo de la cubler-
cl6n AguJ!ar Martfnez (eE. Agu1lar de ta. Bareelorıa, 1960. Bruguera. 122 piı. 
Rucke1'». seud.), del texto, y Em1l1o Frel- glDU. 15.5 cırı, Propledad, 10.'1 ııutoreıı.-
xas Araııguren, de! d1bujo de la. cuD1er.. Barceloı:ıa, 35.479. . 
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INSCRIPCIONESNUM'EROS 123.501 A 124.000. 

12a.501. «Eibl1ogra,fia de la. regla. benedic­
tlna.» Joa.qwn A1bareda. Ram 0 n e d·-a 
(<<Anselmo Maria. Albareda Ramone<la»). 

.Montserrat. 1933. Abadia de Montserrat. 
xvm + 660 pags., 28 cm. Propiedad, 
Abadfa de Montserrat. - Barcelona. 
32.697.' . 

123.502. «Introduccio a La palecgrafia mu­
. slcalgregonanıı. (Introducciôn a La pa­

leogra.fia .muslca1 gregorianıı.).» Ramôn 
Sufıol Baulenas (<<Greg0rio Maria Su­

.fiol 13aulenasıı). Montsenat, 1925. Aba­
C!ia de Montserrat. 13arcelona. Sub!rana. 
IX + 409 pags. + 5 graf. pleg., 26 cen, 
timetros. Propiedad, Abadia de lVlontse-
rrat.-Barcelona, 32.698. , 

123.503. «De 1es terres bibliques CSobre 
las tierras biblicas). Cuaderno de 105 
Oblatos de Montserrat. li.» Juan Dio.z 
Carbonell (<<Romualdo Maria Diaz Car­
bonell)ı). Montserrat. Abadia de Montse­
nato Barcelona, 1957. Emporium. 104 

.paginas + 211oj .• 16 cm. Propiedad. Aba.­
dla. de Montserrat.-BarceIona, 32.699. 

123.504. «El amito. Norma.s practicas sa­
·bre su confecci6n.» Montserrat. 1956. 
Abadia. de Montserrat. 6 pags.. 23 cen­
t!metros. Propiedad. Abııdia de Montse­
rrat . .:...Barcelona, 32.700. 

123.505. «La capa pluvial. Normas pr:i.c­
t1cas sobre su confecci6n.» Montserrat. 
1955. Abadia de Montserrat. 10 paginas 
+ 1 boja. 23 CIn. Pl'opiedad. Abadia de 
Montserrat.-Barcelona. 32.701. 

123.506. «La. casuıla. N 0 r m a S practicas 
sobre su confecciôn.» Montserrat. 1955. 
Abadia. de Montserrat. 10 p:i.gs. + 1 ha­
ja, 23 cm. Propledad, Abadia de Mont-
serrat.-13arcelona, 32.702. . 

123.507. «E! altar. Normas pr:icLicas so­
bre su construcc16n.» Montserrat, 1935. 
Abadia de Montserrat. 28 pags. + ı ha­
ja. 23 cm. Proplectad. Abadia de Mont­
serrat.-Barcelona. 32.703. 

123.508. «Ritual de la consagraci6n de! 
alt ar.» Estanislao Franquesıı Gan6s 
(<<Adalberto Maria. Franquesa Garr6s)1. 
Montserrat. Abadia de Montserrat. Bar­
celona., 1953. Altes. 227 pags.. 22 centi­
metros. ,Propiedad. Abadia de ::Montse-

r rrat.-Barcelona, 32.704. 
123.509. (ıMetodo completo de canto ı::re­

gor!ano.» Rıı.ın6n Sunol Baı:ılenas ((Gre­
gorlo Maria Sun01 13aulenasJ). :Montse­
rrat. Abadia de Montsenat. 13arcelona. 
1952. A1tes. 227 pags .• 22 cın. Propiedad. 
Ab a'd:! a de Montserrat. - Barce1ona. 
32.705.' 

123.510. «Catalogo de arte litı1rgico. Indu­
mımtarla. orfebreria, aItares.ıı Montse­
rrat. 1957. Abadia de Montserrat. 82 pa­
ginas + 3 hoj., 25 cm. Propiedad. Aba­
dia ·de Montserrat.-Barcelona. 32.707. 

123.511. «13ases de una metodoloı:ıia teo-
16gica.» JOl'ge Camps Reverter (<<Guido 
:VI a r 1 a Camps Reverter»). Montserrat. 
Abad!a de :ı.ıontserrat. Barcelona. 1954. 
Marina. 218 p:igs., 25 cın. Propiedad, 
Aba d i a de Montserrat. - B:ı.rcelona,. 
32.709. 

123,512. «Estudios sobre el prlmer slg10 
de San Benito de Valladolid.» Ben it 0 
Colombas Llull «(Garcia Maria Colom­
bas Llulhı) y Luis Gost Fabregat (<<Ma­
teo Maria Gost Fabregatl)). Montserrat. 
Abadia de Montsenat. Barcelona. 1954. 
Horta. 136 p:igs. + 1 hoja. 25 cm. Prc­
piedad. Abadia de Montserrat.-Barce­
lona, 32.710. 

123.513. «Cataleg dels incunnbles de la 
blbl10teca de Montserrat· (Catalogo.de 
10s 1ncunab1es de la b!bl1oteca. de Mont­
serrat).» Luis 011ver Daydl (<<Alejandro 
Ol1ver DaYd!)). Montserrat. Abama de 
Montaerrat. Barcelona.. 1955. Sadag. XX 

+ 117 pags. + 6 ho!. + 6 :tam., 25 cen­
timetros. Propiedad, Abadla. de Montse-
rrat.-Barcelona, 32.711. . 

123.514. «Un' 1'edomador benedictino en 
. ıiempo de 105 Reyes Cat6licos, Garcia 
Jlmenez de Ci5neros. Abad de :Montse­
rrat.D Benito Colombas Llull «(Garcia 
Ma r i a Colombas Llul}»). Moı:itserrat. 
Abadia de Montserrat. Barcelona. 1955 . 
JiIarina. XXX + ,510 pags. + 1 hoja + 
+ 4 I:i.m .. 25 cm:' Propledad. Abadia de 
Montserrat.-Barcelona, 32.712. 

123.515. cc:Maria-Ecc!esia., Regina et Mira­
bi1is (Maria-Iglesia. Reina y Admirıı.­
bJe) .» Amadeo L10part Ros «(cEstanis­
]ao :vIaria Llopart Ros)ı), Jose Juan Gir­
ban Permanyer «((B:ı.si11o Maria Glrban 
Permanyer»)) y Francisco Barant Obiols 
«(Cebrl:in Barant Obio!s»). Montsen:at, 
1956. Abadia de Montserrat 175 paginas 
+- 3 hoj .• 25 cm. Propiedad. Abadia de 
Montserrat.-Barcelomı. 32.713. 

123.516. «Pe!agu 1 Papae epistulae quae 
sllpersunt (Epistolas que subsisten del 
Papa Peıagio IJ .l) Pedro Gassö Bu x Ö 
(c<Pio :Maria. Gass6 Bux6)) y LUis Batlle 
de Porcioles (ccColumba Maria Batlle de 
Porcioles)ı). \~ontserrat. Aba d j a de 
)"Iontserrat. Barcelona. 1956. :\i. Galve. 
CXIV + 260 p:i.gs. + 2 hoj., 25 cm. Prc­
piedad. Abadia de Montserrat.-Barce­
Joııa. 32.715. 

123.517. «De impediınentis admissionis in 
religıonen usque ad decretum Gratiani 
(Sobre 103 impedimentos para la adm!­
sion en religi6n hasta el decreto de 
Graciano) .)) Estanislao Figueras P al li. 
(ccCesareo Figueras Paıa»). :Montsel'Tat. 
1057. Abadüı. de :VIontserrat. XXVI + 
184 pags. + 1 hojıı. 25 cm. Propiedad. 
A » adi a de :\1ontserrat. - Barcelona, 
32.716. 

123.518. c(Ritual de ~a consagraci6n de 
una iglesia.» EstanisJao F'ranquesa Ga­
rr6s C«Adalberto Maria: Franquesa Ga­
rres))). :V!ontserrat. 1945. Aba di a d e 
)'1ontserrat. 226 p:igs. + 1 hoja. 16 cen­
timetros. Propiedad. Abadia de Montse-

, rrat.-Barcelona. 32.717. 
123.519. ({Ritual de la bendici6n de !a 
campana.lı Juan Diaz Carbonell «(Rc­
mualdo Maria Diaz Carbonellı». Mont­
serrat. 1955. .'\badia de Montserrat. 46 
p a·g i n a S'" 1 hoia. 17 cm. Propiedad. 
Aba d i a d e :Montserrat. - Barcelona. 
32.718. 

123.520. «Vesperal mO!1:i.stico de Montse­
rrat.) Mont.serrat. Abadia de Mantse­
rrat. Barcelona. 1947. Fidel Rodriguez; 
723 p:igs. + 2 hoj .. 17 cm. Propiedad. 
Aba d i a d e Montserrat. - Barcelona, 
32.719. . 

123.521. «L'escolania de ,,[ontserrat (La 
escolania de :Montserrat).ll F'rancisGo Ca­
ralt Gü!xens «(Ambrosio Maria Car alt 
C-üixens))). Montserrat. Abadia de ,,[ont­
serrat. Barcelona. 1955. S. A. D. A. G. 
2 hoj. + 208 p:igs. + 16 him.. 22 centi­
metros. Propiedad. Abadia de Montse­
rrat.-Barcelona. 32.720. 

123.522. «E f e mer i d e s de ~1:ontserrat.ı) 
Montserrat, 1956. Aba'dia de Montserrat. 
4-1 p:i.gs. + 1 hOja + 24 ıam., 20 centi­
metros. Propiedad. Abadia 'de ::.It!ontse­
rrat,-Barcelona. 32.722. 

123.523. «Que es Montserrat (Q u e e s 
Montserrat).» A. N ii il e ı. Montserrat. 
Abadia de Montserrat. Barcelona, 1957. 
48 pags. + 2 hoJ. + 16 hi.m.. 20 centi­
metros. Prop!edad. Abadia de Montse­
rrat.-Barcelona.32.723. 

1:l3.524. ccLiturgla 1 espiritualitat (Lltur­
gl.a. y esplritualidııd).») LUis Bras6 Tulla 

,«cGaoriel Maria Brasô Tu11a»). Mont­
serrat. Aba.dia. de Montserrat, .B~eelo-

na, 1%6. A. NUfiez. 410 pıl.gs. + 1 hoja, 
20 centimetros. Propiedad, Abadfa de 
~lontserrat.-Barcelona, 32.724. 

123.525. «Liturgia y espiritualidad.ll Luis 
Bras6 Tulla ~«Gabriel Maria Brasô Tuo 
l1a))). Montserrat. Abadia de Montserrat. 
Barce!o::ıa, 1956. A. NUfiez .. 398 paglnas 
+ 1 hlja, 20 cm. Propiedad, Abııdiıı d& 
Mootserrat.-Barcelona, 3.2.725. 

123.526. «Historia de Montserrat.D Joa­
q ui n A!lıareda Ramoneda (<<Anselmo 
:\iaria Albareda Ramonedaıı) y LUis SaI­
vany Miret (<eGerardo Maria Salvany 
Mir e tıı). l~ontserrat, 1946, Abadia' dıı 
:\oIontserrat. 371 pags. + 5 hoj. + ıs ıa.. 
mina.s. 21 cm. Propiedad. Abad!a de 
Montserrat.-Barcelona. 32.726. 

123.527. «Historia de Montserrat (Histo­
na de liontserTa1ıl J) J oaqwıı Albateda 
Ramoneda (<<Anselmo Maria Albareda 
Ramoned:ı.»). Montserrat. 1945. Abadia 
de Montserrat. 335 pags. + 2 hoj. + ~ 
l:i.minas. 21 cm. Propledad. Abadia de 
l1ontserrat.-Barcelona, 32.727;. 

123.528. «Guia de :Moııtserrat,» Franeisco 
Caralt Güixens (<<Ambrosio Maria Ca­
ralt GÜixens»). Montserrat. Abadia de 
~.lontserrat. Barcelona. 1957. Marina. 35 
p:i.ginas. 17 cın. Propifdad. Abadia de 
l1ontserrat.-Barcelona, 32.72&. 

123.529.. (E] sacl'amento deI matrimonio.l) 
Juan Pinel! Pons (<<Jorge Maria P1nell 
Pons)). ~lontserrat Abadia de Monts&o 
rrat. Barcelona. 1957. Marina. 35 pigi· 
nas. 17 cm. Pro])iedad. Abadia de Mont­
serr:ı.t.-Barcelorıa, 32.729. 

123.5'3D. (E] sacram~nt del matriınoni (El 
sacramento del matrimonio).D Juan PI­
nell Pons (<<Jorge Maria Pinell Pons»). 
:\1ontserrat. Abama de Montserrat. Bar­
celona. 1[157. Y.1arina. 36 pags .• 17 cent1· 
metros. Propiedad. Abama de Montse­
rrat.-Barcclona, 32.730. 

123.531. «La Orden Beııedictinaıı (resu­
men hist6rico). antonio Ramon Arrufat, 
traducci6n de Luis Salvany Miret ((Ge­
rardo :vıaria Salvany Miret)). .:vı:ontse­
rr~,t. 1957. Abadia de :Ylontserrat. 350 
p:iginas. 19 cm. Propiedad. Abadia de 

. :vıontsenat.-Barcelona •. 32.'731. 
123.532. ({Coplas para. el Via-Crucis» LI.D.­

ge! Rodamilans Canals. :\oIontserrat. 1944-
Abadia de :\1onl~errat. 8 pags~ 24 cen­
timetros. Propiedad, Abadia de Montı;e­
lTat.-Barce!ona, 32.733. 

1~3,533. (cCantoral liturgic del poble (Can­
toral Iittirgico del pueblo).» Montserrat. 
Abadi:ı. de Montserrat. B~celona. 1!133. 
Labraiia. 279 pags.. 16 cın. Propiedad. 
Aba d i a. de Y.1ontserrat. - Bnrcelona, 
32.734. 

123.534. «:vIissa in honorem Santae Ceci­
liae (Misa en honor de Santa Cecllia).» 
Angel Rodamilans Canals. :Montserrat. 
Abadia de Montserrat. Barcelona. 1944-
A~ Boileau y Bernasconi. 27 p:igs.. 34 
centimetros. Propiedad. Abadia de Mont. 
serrat.-Barcelona. 82.735. 

123.535. «Eucologi :le Montserrat (Eucc­
logio de )1ontselTat).l) Montserrat, 1935. 
Abadia de :\1ontserrat. 214 pags. + 1 ho­
ja, 15 cm. Propiedad. Aoadla de Mont­
selTat.-Barcelona, 32.736. 

123.536. «L'O,de Benedictina. Resum his­
toric (La Orden Benedlctiml. Resumen 
hist6rico).ı> Antolflo Ram ô n Amlfat. 
l1ontserrat. 1925. Abndia. de Montserrat •. 
32g p:igs. + 1 hOja, 15 cm. Propleda.d, 
Aba di a d e Montserrat. - Barcelona. 
32.737. 

123.537. «Vetlla de Santa :Mar!a (Vlgi!la 
de Santa Maria).l) Dam!an Molas Pu.!ol 
(cıClemente Maria Molas Pujol») Y Jor· 
ge Vila-Abfıdal Vilaplana (<<Placldo Ma.­
ria. Vlla.-Abadal V11aplanaıı). Montserra.t. 
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1956. Abad!a de Montserrat. 93 pagina.s 
+ 1 hoja, 17 cm. Propiedad. Abad!a de 
Montserrat.-Barceloııə., 32.'138. 

l:l3.53B. «Rltual de la consagraciön de un 
Obispo.» Jose FonoU Ol1ver (uIsidoro 
;Maria Fono1! O\iver»). MontSelTıı.t, 1941. 
Abaclia de Montserrat. 92 pags. + 1 hoJa., 

. 16 cın. Propiedad. Abadıa de Moı:ıtse-
rrat.-Barcelona, 32.739. 

123.539. tıCantics per als romeus de Monı;. 
serrat (Canticos para 105 romeros de 
Montserrat),» Montserrat. 1948. Abadia 
de Montserrac. 6 hoj., 29 cm. Propledad. 
Aba ci i a d e Montserrat. - Barcelona.. 
32.740. 

123.54{). «EstUdıos de canto gregorıano ı) 
David PuJo! Raca. Montserrat. Abadiıı. 
de Montserrat. Barcelona., 1955. F. Ro­
drlguez. 342 p:igs.. 25 cm. Propiedad. 
ADa d i a d e ;"Iontsemı.t. - Barce!ona. 
32.74l 

123.541. «El Sinai. Vitge por l'Arabla pe­
tria cerca.ırt les petjıı.des d 'Israel (E! Si­
naL Viaie por Arabla petrea enbusca 
de las hı:ıel1as de Israel)J) Buenaventu­
ra Ubach MecUr. Montserrat. Abadia de 
Montserrat. Barcelana; 1955. Sadag. 412 
jı:i.gin:ı.s + 1 hoja. 22 cm, Propledad. Aba­
diıı. de Montserrat.-Barce1ona, 32.742, 

123,542. «Mestres de l'escolania de Mont­
serr:ıt. Obres musicals dels monjos d~J 
Monestir de Montserrat (1500 -1800) 
editades .per primera vegada C\!aestros 
de la eSCuiania de Montserrat. Obras 
musica1es de 10s monjes del :\1onasterio 
de l10ntserrat (l5()()..1800) editadas por 
primera vezl.» David Pujol Roca. l1ont­
serrat, 1930-1934. Abad1a. de Montserrat 
Cinco volfunenes. 35 centimEtros. Pro­
piedad, Abadia de Montserrat.-Barce1o­
na 32.743. 

123,543. «8aims de vespres <segous )'ofici 
monastlc) (Salmos de visperas. Segun el 
oficio mon:istico).» Jorge Bruguera Ta­
ııeda (<<Justino Maria Bruguera Talle­
da»). Montserrat. Abadia de Montserrat. 
Barcelona. 1958, Marina. 83 p:igs, + 2 
h 0 j a 5, 17 cm. Propiedad, Abadia de 
Montserrat.-Barceıona. 3Z. 744. 

123,544. «Snlmos de visperas (segıın el 
oficio monast!co).» Jorge Bruguera Ta­
lleda (<<Justino Maria Bruguera Talle-· 
da»). Montscrrat, Abndia oe MontselTnt. 
Barcelona, 1958, Marina. 83 p;\gs. + :! 
hoJas; 17 cın. Propiedad, Aba di a dı" 
Montserrat.-Barcelona, 32.745. 

123,545. it Q u e es Montserrat.» Momse­
rrat. Abadia de Montserrat, Barce!ona. 
1958. A. N(ıne7, 52 pags. + 3 hoj. + 16 
l:iminas. 20 cm. l'1'opiedad. Abadia d~ 
Montserrat,-B:ırcelona. 32.746. . 

123.546, «La biblioteca y el archivo de 
Montserrııt.ıı Montserrat,. A b a.d i ii de 
Montserrat. B:ırcelona, 1958. Ariel, 37 
paginas + 1 hoja. 20 cın. Propledad, Aba­
dla de Montsen'at,-Barcelona, 32.747. 

123,547. «La Missa. S!ntesi de la vida 
crıstiana (La Misa. Sintesls de la vida i 
cr!stlana),l) Ramen M 0 r a g a s Badia 
(<<Beda Marıa Moragas Badia»). ;\{ont­
serrat. Abadia de Montserrat, Barcelo­
na, 1958. Arie!. 146 pags. + 2 hoj.. 20 
centimetros. P r 0 p i e d il d. Abadla de 
;"Iontserrat.-Barceloııa. 32.748. 

123.548. «75 an;ı's de patronatge de la 
Mare de Deu de Montserrat (75 a.fios de 
patrona1.go de la Vlrgen de Montse. 
rrat).» Estaııislao Franquesa G a r r 6 s 
(<<Adalberto Maria FranQuesa Garrôs»). 
Montserrat. Aba d i a d e :Vlontserrat. 
Barcelona., 1958. A. Nı.iiıe'~. 372 paginas 
+ 2 hoj. + 30 ıam.. 22 rm. Propledad, 
Aba d i a d e Montserrat - Barcelona. 
32.751. 

123.549. «Pııra!so y vida angelica. Sentı· 
do escatol6ı;1co de la vocaci6u crlstia­
na.» Benito Colomb:i.s LI u L 1 (<<Garcia 
Maria Colombas L 1 u il »l. Montserrat. 
Abadia de Monıserrat, Barcelona, 1953. 
Marina. 306 pags. + 2 hoj. 20 cm. Pro­
pieclad. Abadia de Montserrat.":"Barce-
lona, 32,753. , 

123,650. dUtunl de las ôrdenes sə.gradas.» I 
Jast! Fonoll Oliver (<ÜSldro Mfria Fo­
noU Oliverıı). Montserrat. Abadhı d~ 
~ntııerrat, Barcelona, 1958. Altes. III 
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paginas + 2 hoj., 17 cm. Propieda.d. Aba,. 
dia de Montserrat.-Barce1ona, 32.754. 

123.551. «Setmana Santa (Semana San­
ta).» Aba d i a de Montserrat. Segunda 
edicion. Barcelona, 1957. L1tıirgica Es­
pafiola. S. A. D. A. G. 326 pags. + 1 ho­
ıa, 17 cın. Propiedad, Abad!a de Mont-
serrat.-Barcelona, 32.755. . 

123,552. . «Semana Santa.» Aba d i a d e I 
Montserrat. Segunda edicion. Barcelo- " 
na, 1957. Littirgica Espa.ı'lo1a. S. A. '. D. 
A. G. 326 pags. + 1 hoja., 17 cm. PropJe­
dad. Abadia de Montserrat.-Barcelona, i 
32:756. . 

123,553, «Misaı cotldiano de 105 !leleu 
Ignacio Gubia.nas Santandreu (<<Alfon­
so Maria Gublanas Santandren»), Bar­
celonə., 1948. Litlirgica Espafıola. S. A. 

.D. A, G. 1.064 pags., 16 cm. Propledad. 
... b it d i a d e Montserrat. - Barce!onıı.. 
32. 757 .. 

123.554. «Simn:ıri dels fidels (Hiımiıırio 
de los fieles).» ~lontserrat. 1950-1958, 
AÔad[a de Montserrat. 20 hoj .• 24 centi­
ınetros. Propiedad, Abadla de Montse­
rrat.-Barcelona, 32.759. 

123,555. «Las grandes' virtudes de un 01-
no. Antonio Martineı; de La Pedraja 
(1920-1929l.»· Francisco Ma.rcet Poal 
(ıtAdeodato Prancisco Marcet P 0 al» l. 
~10ntserrat, 1934. Abə.dla de Montserrat. 
J. Villi. 368 pag5. + 1 hoj.. 21 cm. Pro­
piedad, Abadia de Montserrat,-Barçe. 
ıona. 32,76'2, 

123.556. «Misal de los fieıes.» Ignacio Gu­
bianas Santaııdn!u (<<AlfoDSo Marlıı. Gu­
bianai; Santandreu»). ·Sı!gundıı. edlci6n. 
Barce! ona. 1949. Lltı1rgica E s p a. li ola. 
Imp. Moderna, 1.660 pags., 16 cm. pro­
p!edad .. Abadia de lfuntserrat.-Barce­
ıona. 32.764. 

123.557. «El s.1.CI'amentaria de Victu Luis 
O!iver Daydi (<<Alelandro Ollver Dııy­
dl»i. Barcelona. 1953. Consejo SUperior 
de Investigaciones Cientificas. San Fe­
liu de Guixo1s,. Viader. CXV + 336 pa­
ginas. 25 cm. Propiedad. Aba d i a de 
Montserrat.-Barce1ona. 32.765. 

123.558. «La doctrina mon:lstica de san 
Gregorio Magno y la regula monacho­
rum.» Jose Porcel J.ulUı (<<Olegar!o Ma~ 
rla Porcel Julıa»). Madrid. 1950. Conse­
jo Superior de Investigaclones Cient!!i­
cas. Samaran, vm + 227 pags., 24 cen­
timetros, Propiedad. Abadia de Montse­
rrat.-Barcelona. 32.766. 

123.559.. (ıR. it u a 1 de la beııdlciun de! 
abad.)) E.~tanislao Franquesa G a r r 6 s 
(<<Adalberto Marıa Franquesa Ga.rros»). 
Segunda edlc16n. Montserrat. Abadia de 
:-'fontserrat. Barcelona. 1951. Altes. 98 
paginas, 16 cm. Propiedad. Abad!a de 
Moııı:serrat.-~wcelona. 32.767, 

123.560. «(San Benitc. Su vida y su re­
gla.» Benito Co10mb,is Lluch (IıGarCia 
Maria Colomb:is Llul!»). Enrique Sansl'­
gundo Valls (<<LeOn Maria Sansegundo 
Va!1s») y Franclsco Cunll1 So1er (<<Odl­
lan Maria Cuni\1 Solerııl. Madrid. 1954. 
Imprenta Catolica. Su c. R.ivadeneyra. 
XX + 760 p:l.gs .. 23 cm. Propieclad. Aba­
dia de ;\iontserrat.-Barcelona. 32.768. 

123.561 .. ııDonec veniat». estampa ser!e C. 
n (ı mer 0 10. Montserrat. Aba d i a de 
Montserrat. Barcelon3.. 1942. Viladot. 
3 hoi.. ıı cm, Propledad. Abadia de 
Montserrat.-Barcelona. 32.769, 

123,562. (Estampas,· serle· R. modelos 1. 
~ Y 3.» Montserrat. Abadia de Montse­
rrnt. Barcelona. 1942. Vl1adot. 3 hojas. 
11 cm, Propiedad. Abadia dl' :'iontse­
rrat.-Barcelona. 32.770. 

123.563, «Estampas. serie M. ınodelos 1-
18.» Montserrat. ı\badia de j',funtserrat. ' 
Barcelona. 1956. VUadot. lS hoj., 11 cen- . 
timetros. Propiedad. Abadla de Montse- : 
rrat.-Barc·elona. 32.771-

123.564. «Estampas, serle C. modelos 1. 
5. 11. 13. 12 Y 13.» Tercera edici6n. Mon!;.. : 
serrat. Abadia de Mootserrat. Barcelo­
na. 1958, Gira.lt. 8 hoi .. 11 cm. Propl~ 
dad. Abad!a de :\Icntserrat.-Barcelona.. 
32.7'72. 

1:13.565. IIEstampas, serie E, modelos :a.5. 
12 Y 13.» MontBem.t. Abadia d. Montae-
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rrat. Barcelonl\, 1942. Viladot. 6 hojas, 
11 cm. ProPledad, Abadia de Montse­
rrat,-Barcelona, 32.7'13. 

123.566. «Estampas, serle 'f" modelos 1, 3. 
4-15. 17-20. 22-27, 29, 30, \32. 33, 36-38. 
40. 42, 43-50 Y 52» Segunda edicl6n. 
Montı;errat, Abadia de Montserrat. Bar­
celona, 1942-1956. Vi1adot. 42 hoj., 11 
centimetros. Propledad, Abadia de Mont­
serrat.-Barce1onə., 32.174, 

123.567. «l'ostales - tarjetcnes. tiempos li· 
tıi.rglcos (modelo5 1-11. Modelo especlal 
5uscipe Me. Domlne).» Montserrat. Aba­
dili de Montserrat. Bareelona, 1942. Vl­
ladot. 12 hoj" 11 cın. Propiedad. Abadia 
de Montserrat.-BarceJona. 32.775. 

123.568. «Estıınıp:ı.s,. tarjetones, serie T. 
modelos 2-6.» Montsen"at. Abadia de 
Montserrat. Barce10na.. 1942. V!ladot. 5 
hOjas, 11 cm. Propiedad, Aba d ! a de 
Montserrat.-Barcelor:a. 32.7'76. 

123.569, «Estampas, sene D. modelos 2 y 
3.» Montserrat, Abadia. de Montserrat. 
Barcelona. 1942. Vi1adot. 2 hoj" 11 cen­
timetros. Propiedad; Abadia de Montse­
rra.t.-Barcelona, 32.7'77. 

123.570. (rSegunda antalOg1a poetica. (ı89~ 
1918>'» Juan Ram6n Jimı!nez Mantec6n. 
Madrid, 1955. Espasa Ca1pe. 356 pı\.gi­
nas + 1 haja, 16 cm. Propledad: Comu· 
nidad de heredcros de Juan Ram6n JL- , 
menez Mantec6n.-Madrid. 70.982. 

123.571.. «Tercera antologia poıitica (L89~ 
1918>'» Juan Ramon Jimenez :'dantec6n. 
Madrid. 1957. Blblioteca Nueva, E. san­
chez Lea!. 1.115 pags. + 1 hola. 16 cen­
timetros. Propiedad. Comunldad dt' he­
rederos de Juan Ra.roön Jlmenez."::\4a· 
drid, 70.983. 

123.572. «Libros de poesia. Sonetos esp). 
ritua!es. &<;1;io. Dlar:io de un poeta r~ 
clcn casndo. Eternidades. Piedra Y clel0, 
Belleza. Poesia, La estac16n total. Anl­
mal de fonda.» Juan Ram6n Jlmenee 
Mantec6n. Madrid, 1957, Agullar. Ogrll­
ma. 1.440 pags. + 1 hoja, 18 cm. Pro­
pledad. Comunidad d e herederos d e 
Juan RamDn Jiınenez.-Madrid. 70.98~. 

123,573 .. «Pıiginas escog!das» (p r 0 8 a ). 
Juan R:ı.m6n Jlmenez Mantec6n. ~11' 
drid. 1958. Gredos. Jura. 261 pıl.gs., 20 
centimetros. Propiedad, Comunldad de 
herederos de Juan Ram6n Jlmenez, -
Madrid. 71.196. 

123,574. aXandraı) (lirical. Al'turo cuar­
tero Gra.cia. Ejemplar manuscrito. 106 
hojas. 31 cın. Estrenıı.Uo en Zıı.ragoza el 
3-4-1958 en et teatro Argensc1a. Prople­
dad, eJ autor.-~ladrid. 71.350. 

123,575. «P!iglnas escogidas» (ver s ~ ), 
Juan Raman Jlınenez Mantec6n. M&­
drid. 1958. Gredos. Jura. 238 pıi.gs.,' 20 . 
cent!metros. Propiedad, Comun1dad de 
herederos de Juan Ram6n Jimenez.­
Madrid; 71.381. 

·123.576. «Correr y siempre correr,ı> Rosa 
Xifteu Sel'ra (<<Rasa. CcıtO», seud6nimo). 
Ejemplar manuscrito: 4 hojas. 30 cent!­
metros. Estrenado en Barcelona el 26-
4-1959 en Amlgos del Arte, Propledad, 
la autora.-Barcelona, 33,438. . . 

123.577. «Cancionero misionaL» Euselı i 0 
QQicoechea Arroııdo, de In musicıı. de· 
los n(ımeros 4, 6. 15. 39. 44. 45 Y 49;· mu­
sica y letra del numero 1 Y de 105 
estribillos de los' numeros 10 y 36; mil.' ' 
sica del numero 10 y adaptaci6n dei co-
ro de1 nıiınero ..ıS. Madrid, 1959. EI Per­
petuo Socorro, Soler. i}S pags. 17 ~ent!­
metros, Propiedad, e1 autor. - Madrid, 
72,690. 

123.578. «Primetos lıbros de p 0 es la, » 
Juan Rə.m6n Jimenez Mantec6n. Ma,. 
drid. 1959. A g u i 1 a r. GrM. Direcc!oo. 
1.574 pags.. 16 cm. Propiedad. Comunl· 
dad de herederos de Juan Rtım6n Ji­
menez.-Madr!d. 72.726. 

123.579. aCuadernos de Juan R.am6n Jl­
menez,» Juan Ram6n Jlmenez Mante­
con .. Madrid, 1960. Taunıs. NebriJ:ı.. 241 
paı;1nas + 1 hajə., 16 cın. Propiedııd, Co­
m1midad de herederos de Jnıın Ram6n . 
Jimenez.-Mıı.drid, 72.727. 

123.580. «Espafioles de tres m u n do Ii.it 
Juan Ram6n' Jimenez Mantec6n. Ma.­

, dr!d. 1960'. AfrocUs1o Agııado, Zlıcellctr_ 
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ginas. 15 em. Propledad. el autor.-Bar­
ce!ona. 35.495. 

299 ~II. + 1 hoja. :ıo cm. Propiediı.d. 
Comunıdıı.d de herederos de Juan Rə.­
,nı6n Jimenez.-Madrid. 73.229. 

123.səı. I!Viaj~ frustrado." Maria Esperaıı­
za.·Neyra L6Pe'-,"D1ı!guez. Ba.rcelona. 1960. 
Bruguerıı.. 122 pllgs.. l!) cm. Propledad. 
'lə. ııutora.-Ba.rcelona. 35.4S0. 

l%!..582. «El illtimiı inst;ante.lI Maria Ade­
la Dtırango' GÜervôs. de! teıcto, Y VI- 1 
cente Roso Mengual, del . dibujo de la ı 
cuölerta. Ba.reelona. 1960. Bruguera. 122 i 
pRginaa. 15 ~m: Propiedad. 105 ıı.utores. I 

,Barcelous. 3".481. l' 

123:597. «E! primo de America.» Jesı.is 
Nava.rro Carr!ön-Cervera. del ·texto. y 
Juan P1fa.rre Borrull. dı'l dibujo de la ; 
cubierta. Barcehına., 1960. Bruguera.. 122 .: 
p{ıg!nas. 15 cm. Propiedad. ,lo..~ autore5. : 

guren. del d1bujo de .la. cubierta. -Barc..,.. 
lona. 1960. BruguerB. 122 pags., 15 cen­
timetros. Propiedad. !os al1tores.-Bar-
celona. 35.510. 

123.613. «:\li hermano ."I.lberto.» Maria de1 
Pilal' Carre sə.nchez. Barcelona. 196D. 
Bruguera. 122 pags.. 15 CDl. Propiedacl. 
la. autora.-Barcelona. 35.511 .. 

123.583. ic L a cenlclema de Montmatte.ı; I 
Eulaııa. La t r e Ferrandlz (<<Eulalla D' ! 
Ela.ttre», seu~.J. Barcelona, 1960. Bru- I 
guera. 122 pags.. 15 cm. Propıedad; la , 
autorlL-Barcl'lona. 35.582, L' 

123.584. aCuando tedi mi amor.Jl EulalIa 
Latre Ferrandiz «(EuIalia D'Elattre. seu­
d6n1mo), del texto, y Juan Pifarre B~ " 
rrulL, del dihujo de la eubierta. Ba.rce- I 
lon~. 1960. Bruguera. 122 pags.. 15 cen- . 
timetros. Propleda.d. 105 autores.-Ba.r- i 
celona.. 35.483. 1 

Ba.rcelona.. 35.496. 
123.598. cSubllme declsiôıı.» Alicia Eva 

Fernandez Sactiago (<< Eva Fernanıı. 
seud6nimo 1. del teıcto. y Germ:i.n Alca-

\ la Riveras. del dibujo de la cublerta. 
Barcelona.. 196(). Broguera. 122 paglnas. 
15 CIn. Propiedad. los autores.-Barce­
ıona. 35.497 .. 

123.599. ııFuego oeulto.J> .Montserrat Olın­
bernat Coiomer (cO. Colomerıı. seudo.. 
nimo). de! texto. y Juan Pifa."'I'e B~ 
:mıll. de! dlbujo de la cubierta. Barce­
lona. 1960. Bruguera. 122 pags.. 15 cen­
timetros. Propiedad, lo.~ autores.-Bar­
eeIona, 35.498. 

122.600. aDos colosos del revô!ver.» R a­
tael Segovla Ramos ,uıRa.f. Segrramıı. 
seudôniDlO). del texto, y Julia Castaıi.er 

. Garcia \((JuditJl De:inıı. :seud.J. de lru; 
ilustraclO1les 1nteriores. Barcelona. 1960. 
Brng-uera. 122 pag.s.. 1;; cm.· Propiedad. 
los auoores.-Barcelona. 35,524. 

123.614. <lAndres y ella.s.» Maria del 5()0 
corro Tellado L6pez (<<Corin Tellado:ıı, 
~eud6nimoi. de! texto. y Vicente Roso 
Mengual, del dibujo de la cubierta. Bar­
ctlona. 1 9 6 O. Bruguera, 122 pags.. 15 
centimetros. Propiedad. !os autores. -
Ba.rcelona. 35.51Z. 

123.615. « M il. r i 0. del So!.» Encarnaci6n 
.... guilar Ma.rlinez (eE. Aguilar. de Rü­
ckerıı. seud.l. Barcelona. 1960. Brugue-ı 
ra. 122 pags .. 15 cm. Propiedad. la auto­
ra.-Barcelona. 35.513. 

123.616. <qQUe nadie me ame!» Isabel 
Salueİla Paesa. de! telCto. y Vlcente ~ 
so ~lenguaı. del dibuJo de la cUblert:ı. 
Barcelona. 1960. Bruguel'a. 122 p:iginas. 

\ 15 cın. Propiedad. 106 aut.ores.-Barcela­
na. 35.514. 1:3.585, «La vida empie:aı.ıı ıı.laria. de! so- I 

corrq Tellado L6pez (<<Corin. Teııa~o». i 

lieudonlmoJ. del t.exto. y EmIlıo Freıxas I 
Arenguren. de! dibuJo de la cüb!erta. I 
Barcelona. 1960. Bruguel'a. 122 p3.g:!nas. 
15 cm. Prop!edıı.d. !os autores.-Barcel~ I 
na.3U84. I 

123.586. «No conozco a esta mujer.ı> Clo- : 
tilde Mendez Simon. del texto. y Diego i 
Garcia. Ca.muıYa.s i«DIga». seud.J. <lel . 
dlbujo de la cublerta. Ba.rcelona. 1960. 
Bruguera. 122 pags.. 15 cm. Prop!edııd. 
!os autofeıı.-Barcelona.. 35.485. 

123.601. "Yo te condeno.» Rosario &m­
chez Navarro (ItAmparo Lara». seudô- 1 
nimo). del texto. y Vicente- Roso :Mcn­
gual. del' dibu.lo de la cubierttı. Barcelo. 
na, 1960. Bruguera. 1!!2 pags .. 15 centi­
metro5. Propiedad. !os autores.-Barce­
lona. 35.499. 

123.617. «El torrente.» JesUs Navarro C:ı.­
.rriön-Cenera. BarcelÔna.. 1960. Brugue­
ra. 122 pas:;. 15 cm. Propiedad. 1'1 au-
tor.-Barcelona. 35.515. , 

123.618. «La TUta de las esclavas.ı> Am~ 
nio L6pez Masotr. (<<Luis Masota». seu­
dônimo \. de! te:ı.."to. Y Emi1io FreLıcas 
Arangure!~. del dihujo de la cubierta. 
B:ı.rcelona. 1960. Bruguer:ı. 122 piginııs. 
15 cm. Propiedad. los autores.-Barce­
!ona. 35.516. 

123,587. «Vendi6 su liberta.d.» Maria Ade. 
la. Durango Güervös, deı texto. y Vıcen­
te Roso Mengua!, del dibujo de la. eu­
b1erta. Baree lonə.. 1960. Bruguerə.. 122 
pa.g1nıı.ıs, 15 cm. Propledad. loı; autores. 
Ba.rcelona. 35.486. 

123.588. «La doneel1a ac jlla.III!i.li Maria 
de! SocorrQ Tellado L6pez (<<Corin Te­
U&dD». seud.). del texto. Y Victor Mora 
Pujıı.das (<<JobnnYll, seud'>. de! dibujo 
de la. cubie.."t&. Barcelona, 196G. Brugue-
ra. 122 pılg8.. 15 cm. Propied:ı.d. 108 au­
tores..-Barcelona. 35.48'1. 

123.589. cTc espero en Csnadci..» Merce­
des Escalante Juan. del texto. y Juım 
P1!arre Borrull, del dibujo de la cu­
bierta. Ba.rcelona., 1960. Bruguera. 122 
pıiginas. 15 cm. Propledad. 105 autores. 
Bare.elona. 35.488. 

1:23.590. «Ofensa vengada.ıı Maria Luisa 
Vidıı.l Al!onso (aMıı.ry Vida!». seudônl­
mo). Barcelona, 1960. Bruguera. 122 pn. 
ginas. 15 cm. Propiedad. la 3.lıtora.­
Barcelona. 35.489. 

1.U;91. «El otro camlno.» .MarllUlo M~ 
l1ns Mallol (<<Cesa.r Monterrey». seudô­
nlmo). Barcelona, 1960. Bruguera. 122 
pıi.ginas. 15 cm. Propledad. 1'1 autor. -
Ba.rcelona. 35.490. 

123.592. «Ni.ô.a Lupe.» lsa.beol S al u l' li a 
Paesa. de!' texto. y Vicente Roso Men­
ıual. del dibujo de- la cubierta. Barcelo­
na.. 1960. 'Bruguera. 122 pags.. 15 centi­
metros. Propiedad. lo~ !iutores.-Barce­
lona. 35.491. 

123.593. «TermllJQ. en Paris.» ~f.arja de! , 
Carmen Picö FrBnco (c:Maria del Car· 
men &ey». seud.l. del texto. y Diego 
Ga.rcfa Cam1lİias r {(Diga». seud.l. dı'l 
dibujo de la cubierta. Barcelona.. 1960. 
Bruguera. 122 p:igs.. 15 cm. Propiedad. 
105 autores.-Barcelona. 35.492~ 

123.594. «BeaLıiz.» Maria del Socorro Te­
llado L6pez «ıCorin TeIlBdo». lleudöni­
mo), de! texto. y Vicente RosoMengual. 
del dibujo de La cublerta. Barce!ona. 
. 1960. Bruguera. 122 pags .. 15 cm. Pro­
piedad. 105 autoreıı.-Barcelona. 35.493. 

123.595. «La maestrlta de Poz.» Antonio 
Lôpez Masota (<<Luis MasotB.ıı. seudö­
nimoJ. dı'l texto. y Juan Pifarre Bo­
rr\:lll. del dibujo de la cubierta. Barce­
Jona, 1960. Bruguera. 122 pıigs.. 15 ceu­
t1metros. Prop!edad. Jos autores.-Bar­
celona. 35.494. 

123.5~. «La noche y Cu.» Manuel Moreııo 
Bernet (~Armando Sandovabı. seudOn1-
mo). BarcelonB. 1960. BruiU~A. 122 pa,. 

123.602. «A11a. en la ırontera.» Juan Le­
zano Rico (IıCarIos de Santaııder». seu­
d6nimo), Ba.rcelona. 1960. Brnguera. 12'ı 
p:ig1nas. 15 cm. Propiedad. el a.utor. -
Barcelona. 35.500. 

123.603. ııCambiare tu vida.» Maria :\1a1'1:i 
Oarcia. BarC€!ona. 1960. Bruguera. 122 
pıi.ginas. 15 cm. Propiedad. la' autorlL- \ 
Barcelona. 35.501. 

123.604. ccNoches de Borueo.lI Ros<ı :V!a· 
riaCa.jal Garrlg6s ((Maria MOl'gaıı». 
seud6nimoJ. de! texto. y Juan Piflllltl 
Borrull. del dibUjo de la cubierta. Baİ­
celona. 1960. Bruguera. 122 pags .. 15 cen­
timetros. Propiedad. 10.'1 autores.-Bar· 
celona. 35.502-

123.605. «Un hombre siıı piedad.» l\;laIia 
Ro8a Torralba Serra (<<Roso. A!cö,zan. 
sel1dön1mo). Barce!ona. 1960. Bruguera. 
250 pıig5 .. 15 cm. Propiedad. La autora.­
Ba.rcelona. 35.j()3. 

123.606. «Lejc., de tu amor.» i\lontserrat 
Glmbernat Colomer I.«G. Colomer». seu­
d6nimo). de! telCto. y German Alcal:i 
Riveras. del dibujo de la cubierta. Bar­
celona. 1960. Bruguera. 122 pags., 15 cen- , 
timetl'Os. Prop!edad. 10, o.utores.~Bar· 
celona. 35.504. 

123.607. «Lejana' p~611.ıı :\'laria Teresa 
- Sese Lazcano. del texto. y Vicente Ruso 

::\-Iengual. de! dibUjo de la cubierta. Bar­
celona. 1960. Bruguera .. 122 pags .. 15 ceıı­
timetros: Propieciad. los autore'.-Barce-
lona. 35.505. , 

123.608. «Noticia seıısaciol1aL.» Rosa :\-In­
ria Cajal Garrlg6s (<<Maria Morgan». 
seud6nimol. de] teı..-to, y Diego Garcia 
Camunıı.s f«Diga». seud.l. del dibujo de 
la cubierta. Barcelona. 1960. Bl'uguera. 
122 pags.. 15 col. Propiedad. IOS auto­
res.-Barcelona. 35.506. 

123.609. «Una hora rontigo.) :\iaria de! 
Socorro Te-llado L6pez t«Corin Telladoı). 
seudônimoJ. dı'l texto. y Juan Fifam 
BorrulJ. de! dibujo de la cubierta. Bar· 
ce!ona. 1960. Bnıguera. 250 p:iı;rs.. 15 
centinıetros. Propiedad. loş autores. .­
Barcelona. 35.507, 

123.610. «Fetiche,» J l' S li ~ Navarro Ca­
'rri6n-Cervera, de! texto. y V!cente Roso 
Mengua!. de! d 1 b u j 0 de la cublerta. 
Barcelona. 1960. Bruguera. 250 p;iglnas. 
15 cm. Propledad. lo~ autores.-Ba.rce;­
lona. 35.508. 

123.611. «Las jo~'a.~ del cııstillo.» :\iaria 
Adela. Du r il ngo GÜerv6s. Barcelona. 
1960. Bruguera. 122 pags.. 15 cm. Pro­
piedad. la autora.-Barcelona. 35.509. 

1:ı:ı.612. cLuz.ıı Maria Teresa sese Lazca- j 
na, dtl texto. Y Em1l10 Freı.xas .uan-. 

123.619. «Un diabJo viene del norte.» Ma~ 
rlano ~iolinı; Mallol (ic&. C. Llndsmall». 
seud6nimo). del texto; Jalme Provensal 
Baus. del dlbujo de la cubierta, y Jaime 
B!asco perez. de las ilustraclones inte­
riores. Barcelona. 1960. Bruguera. l!!2 
paginas. 15 cm. Propiedad. los autores. 
E'Il'celona. 35.517. 

123.6::lI. «(El rcptil del desierto.» Miguel 
01iveros Tovar (<<Keith Luger» •. seud&­
nimo',. del texto. y Luis Garcia. :Mateos, 
de las ııusttaCıones lnteriores. Barcela­
ııa. 1960. Bruguera. 122 pags .• 15 centi­
melJ'os. Propiedad. los autores.-Ba.rce­
lona. 35.518. 

123.621. «La ıl! t 1 m ıl. rubrica.) Marcial' 
Antonio 1afu!nte Estefania, de-l texto. 
y Felipe Rivas Morcil1o. de las i1ustra­
ciones interlores. Barcelona. 1960. Bru­
guera. 122 pags.. 15 cm. Propiedad. 10s 
a:.ıtores.-Bal'ce!ona. 35.519. 

123.622. «Sangre india.» :\iarcial Antonio 
La I u e n t e Estefania. Barcelona. 196()' 

. Bruguera. 122 p:igs., 15 cm. Propiedad. 
e! a.utor.-Barcelona. 35.520. 

123.623. «Asesinos en N u l' v a Orlffil'ls.» 
Orlando Garcia MateoS <<<Or1and Garrıı. 
seudônimoı. de1 texto; Jo.lme ProveruıəJ 
Baus. dı'l dibujo de la cubierta. y Ama­
deo Perez l\.ıas. de las ilustraciones in­
teriores. Ba.rcelona. 1960. Bruguera. 122 
paginas. 15 cın. Propledad. 105 autores. 
Barcelon::ı. 35.521. 

123.624. «Pôker de muertos,l) A if 0 n s 0 
Arizmendi Regaldie (<tA 1 f Regaldie». 
seudônimo \. del texto. y Amadeo Perez 
:\I{lS. de ins ilustraciones interiores. Bar­
celona. 1960. Bruguera. 122 pags. 15 cen­
.imetros. Propiedad. 10S aııtores.-Bar­
('"Iona. 3.'i.522. 

123.625. «.o.tardecer 6angriento.» Pıı.scual 
Enguid::ın05 Usach (<<George H. Wlıite». 
seud6niıno 1. del te.ıcto: Rafael Cortlella 
Juancomarti. de! dibujo de la cubierta. 
y .... ntonio· Piqueras Ihıi.fıez. de !as llus­
tl'aciones interiores. Barcelona.. 1 960. 
Brnguera. 122 pıigs .• 15 cm. Propiedad . 
105 autores.-Barcelona. 35.523. 

12;;.626. «(Şu,premio fue la tumba.ıı Fidel 
Prado Duque. de! texto: EmUio Freixaıı 
Arangureıı, del dibujo de La cUblerta. y 
Enr1que Larreula. Vida!. de las Uustra.­
ciones interiores. Barcelona. 1960. Brıi­
c;uern. 122 paı::s.. 15 cm. Propiedad. 105 
autot'es-Barcelona. 35.525. . 

1~3.6Zi. «Pistoleros de Denver.ıı Marclai 
....nt.onio Lafuente Estefania. del texto; 
Antonio Berna.ı Romero. de! dlbujo d. 
La cubıe~a., Y.AIı.tonl0 PlQwını.ıı ~ 
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de Ias ilustraciones interiores. Barce!o­
na, 1960. Brugtlera. 122 pags., 15 centi­
metros. Propiedad, 105 autDr~s.-Barce­
lona, 35.526 .. 

123.628. «El lobo solitarl0.» .Marcia! Anto­
nio Lafuente Es:efania,. del texto, YAn­
tonio Bernal Ramero, del dibujo de la 
cubierta. Barcelona. J 960. Bruguera. 122 
paginas, 15 cm. Propicdud, los autores. 
Barcelana, 35.527. 

123.629. (ıTres leyes: jPiomo, plomo, plo­
ma!» Mıircial Antonio Lafuente E5tefa­
nia, del texto; Vicente Roso Mengual. 
del dibujo de la cubierta. y Narciso 
Gonziılez Ledesma, de las ilustraciones 
lnteriores. Barcelona. 1 9 6 O. Brugııera. 
122 paı;s., 15 cm. Propiedad, los autores. 
Barcelona, 35.528. 

123.630. «Concurso e s p e c i a 1 de Colt». 
Marcial Antonio La[ueııte Estefania. del 
texto, y Felipe Rivns :\~orcilJo. de las 
l1ustraciones interiores. Barcclona, 1960. 
Bruguera. 122 pags., 15 cm. Propiedad, 
los autores.-Barcelona. 35.529. 

123.631. «Un rifle. un Colt y unas espue­
las.» Marcia! Antonio Lafuente Estefa­
nia. Bnrce!ona. 1960. Brugı:era. 122 pa­
·ginas. 15 cm. Propiedad. el autor.-Bar­
celona, 35.530. 

123.632. «La el'a del rev61ver.ı) :\hrcial 
Antonio Lafııente Estefania, del texto. y 
Jose Ariza Torres. de tas ilustraciones 
interiores. Barcelona. 1960. Bruguera. 
122 pags .. 15 CIn. Propledad. los autores. 
Barcelona, 35.530. 

123.633, «Unas 0 11 Z a 5 mis de plomo.) 
Marcial Antonio Lafuente Estefania. del 
texto. y Jaime Blıiscc, perez. de las !lu&­
tracione5 interiores. Barcclona. 19.6 O. 
Bruguera. 122 pags .. 15 cm. Propiedad, 
108 autores.-Barcelona. 35.532. 

123.634 .. «El embrujo del Oeste.ll Mardal 
!ı.ntonio' Lafuente Estefania, del texto; 
Jose Curtıella ~onz:i.lez. del dibujo de la 
cubierta, y :\figuel Fuster Jaca, de las 
i1ustraciones üıteriores. Barcelona. 1960. 
)3ruguera. 122 pngs .. 15 cm. Pl'opi~ô.ad. 
105 autorcs.-Barcelcna, 35.533. 

123.635. (La marca de Tony Jacl:son,» 
Marcial Antonio Lafuente Estefania. del 
texto; Rafael Cortiella Juancomarti. del 
dibııjo de la cubiena. y l!'elipe Rivas 
Morcillo. de lns ilustraciones interiores. 
Barcelona. 1960. Bruguera. 122 p:igs .. 15 
centimetı·os. Propiedad. los a:ıtores.­
Barceloria, 35.534. 

123.636. «Cam!no de venganza,» J e s il s 
N9varro Ca.rri6n-Cervera «(Clif Bradley. 
seııd6nimo). del texto; V ic e n t e Roso 
Mengual. del dibııjo de la cubierta. y 
Pedro )'fartinez Hcnares. de las ilustra­
ciones lnterlol'es. Barcelona. 1960. Bru­
guera. 122 p:igs., 15 cm. Propiedad. 105 
autores.-Barcelona. 35.535. 

123.637. «Un raııchero tranquilo.» Rafael 
Segovia Ramos (Ruf 8egrram. seud6ııi­
mtl). de1 texto; Vicente Roso )'fengual. 
de! dibujo de la cubiertn. y :ı,1i~llel FlI5-
ter Jaca, d'~ lns i!ustraciones interiorcs. 
Barcelona. 1960. Bru.guera. 122 p~gs .. 15 
ce,ltimetros. Propiedad. 10s autores.­
Bö"rceloııa. 35.536. 

123.1>38. «Naipes. saııg,e y ColU l"idel 
Prado Duque. del tcxto; Rafael Cortiella 
Juancomarti. del dibujo de la cubiel'ta. 
y .Jaime B!asco Ferez de lrıs ilustmcio­
ne~ inter:ores. Barcelona. '1060. Brugue­
·ra. 122 p:i,gs. 15 <;m. Propledad. 10s auto­
rer..-Barcelona. 35.537. 

123.639. «Frontera de Texas.ıı Jeslıs Na­
va,'ro Cnrriôn - C~rvera (Cliff Bradlev. 
sei~d6nimol. del texto; Jaime Provensül 
:Baııs. del dibujo de la cubierLa. y Eııri­
qw~ 8i6 Guardiola. de las ilustraciones 
inf eriores. Barcelona. 1960. Bl'ugucl'u. 
12~ p!ıgs.. 15 cm. Propiedad. los auto­
res.-Bnrcelona. 35.538. 

123.6~O. «Alias Tem;:ıest.» Octavio Cortes 
Fll.ure (0. C. Tavin. seud.l. del texto; 
Eınilio Frel:\:as Arangul'en. de] dibujo de 
la cubierta. y Jl1lia Castaı'\er Garcia 
«(,)'udith Deaıı». seud.l. de las EustY2-
c!ones interJores. Barcelona. 1960. Bru­
gu~rn. 122 pags .. 15 cm. Propiedad. les 
ııutores.-Bıı.rceIona, 35.539. 
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123.641. «Flazo: al ponerse el sol.>ı Pas­
cual Enguidanos U sa c h «(George H. 
Whlthe», seud.J, de! texto, Y Jaime B1as­
co Perez, de las ilustraciones interiores. 
Barcelona, 1960. Bruguera.· 122 pigs., 15 
ceııtimetros. Propiedad. 10S autores.­
Barcelona, 35.540. 

123.642. (ı:vıaı;anza POl' un cabaJ1o.» Mar­
eial Antonio Lafuente Estefania. del 
texto. y Ralİl6n Escolano Mataute. de l:ıs 
Ilustraciones interieres. Barcelona. 1960. 
Bruguel'a. 122 pags., 15 cm. Propiedad, 
lus autore5.-Barcelona, 35.541. 

123.644. «Arist6cratas del Oeste.» Prado 
Castellanos Alentorn (cc).1:eadow Castle, 
seud6r.imo), del texto; A II g e 1 Badia 
Camps, del dibujo de La cubierta. y. Jose 
Luis de la Fuente 8iınchez. de las ilus­
traciones lnterlores. Barcelona, 19 6 0 . 
Bruguera, 122 p:igs., 15 cm. Propiedad, 
105 autores.-Barcelona, 35.543. 

123.645. <ILa tumba ıgnorada.» .Marlano 
:vıolins MaHal «ıR. C. Lindsmal», seudci­
nimo). del Lexto, y Jose Luis de la Fııen­
te S:inchez. de bs i1ustra~iones lnterlo­
re:,. Barcelona. 1960. Bruguera. 122 pi­
glnas, 15 cm. Propiedad, los autores.­
Barceloııa, 35.544. 

123.646. «El cuchillo y el Colt,» Marciaı 
Antonio Lafuente Estefanla, del teı.-to, 
y Antonio Bernal Romero, del dibujo de 
La cubierta. Barceloııa. 1960. Bruguera. 
122 p:igs., 15 cm. propiedad. 105 auto­
res.~Burcelona, 35.545. 

123.647. «jOS matare, forajidus!» Miguel 
Laviôs Agll11ci «ıSam F1etcherıı, seudci­
nimol, del texto; Rafael CorticHa JUan­
comarti. del dlbuj 0 de la cubierta, y 
Antonio Ba1cells L6pez. de las ilııstra­
ciol1es interiores. Barcelona. 1960. Bru­
guera. 12~ pags., 15 cm. ProDiedad, los 
autcres.-Barcelona. 35.546. . 

123.648. (IUn cuchillo espera.» Jor~ Ri­
balta (<<Mark Hal!oran». seud.ı. dei tex­
ta; Ange! Badia Camps. de! dibu~ de 
la cUbiert:ı. y, Julia CasLaner Garcia de 
las ilustraciones interiores. Barceıona. 
1Il60. Bruguera. 122 pags.. 15 cm. Pro­
piedad .. 10s autores.-Barcelona, 35.547. 

123.649. «(Si muriese al amanecer...» Juan 
Gallardo ::\1unoz (<<Donald Curtis». seu­
dO:1lmoJ, del texto. y Ram6n Escolano 
:Vlatutc «(Ray Escolano». seud.J. de 1as 
ilusLraciones interiores. Barcelona. 1960. 
Brugttera. 122 p:igs .. 15 cm. Propiedad. 
los autores.-Bnrcelona, 35.548. 

123.650. ccDesde esta tumba 0 S cur a.» 
Francisco Gonziılez Le d e s m a (c<Silver 
Kaneı). seudJ. del texto, y "ıarcelo Pa­
ges Garcia, de las i1ustraclones interio­
res. Barce10na, 1960. Bruguera. 122 pa­
giuas. 15 Cl1l. Propiedad, los autores.~ 
Barcelon:ı.. 35.549. 

123.651. «Uııa Cl'llZ para eada' muerto,» 
Jorge Guberu Ribalta (c(),1ark Hallo­
ram, seud). del t.exto, y Miguel Fııster 
J a ca. de la, i:ustruciones interiores. 
B.'lrCelom, 1960. Bruguera. 122 p:i.gs. 15 
centimetros. Propiedad. los. antores.­
Barceloııa. 35.550. 

12:;. 65:.!. «CıüienLe es mi sangre,» Juan 
Gallardo "Iuı'ioz (<<Donald Curtis». seu­
dıiuiıııo). del texto: A!ltonio Berııal Ro­
mel'o. del rlibllJo de la cubierta. Y Nar­
ciso Gonz~\1ez Ledesma. de las ilustra­
c!ones iııLerioreö. Barceloııa. 1960. Bru­
guel'u. 122 p:i!;S" 15 cm. Propiedad. lOS 
autores.-Barcclona. 35.551. 

123653. «(jSel1tenc!ados!» :'1iguel Ollveros 
Tovır (IKeit Lııger». seud.J. de! teıı:to. y 
Rafael Cortiella Juaııcomarti. del dibu­
jo de la cubierta. Barcelona. 1960. Brıı­
gUCl'U. 122 pügs .. 15 cm. Propiedad. 105 
autores.-Barrelona. 35.532. 

123.654. (eEI asesiııo Iln. muerto.» Jorge 
Gubern Ribulta (().1:ark Halloram». seu­
d6nimo). dei tex\o; Antonio Bernal Ro­
ınero. del dibttjo de la cııblerta. y Fran­
cisco Redondo de Egea. de las iJustra­
cıones interiores. Barce!ona. 1960. Bru­
guera. 122 pags .. 15 cm. Propiednd. los 
autores.-Barcelona. 35.553. 

121655. C<Fasaje para una tumba.» Luis ı 
GarCİa Lecha «IClark Carrados». seu­
d6ıı!mo). del texto; Aııgel Badia Camps, 
del dibujo de la cubierta, y Victor Arr1a,. 
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zu CalleJa. de las ilustraciones Interlo­
res, Barceiona, 1960. Bıııguera. 122 pa.. 
ginas, 15 cm. Propiedad, 105 autor~­
Barcelona. 35.554. 

123.656. «Un cadaver en el Bronx.ıı Joııe 
Maria. Moreno Garcla (<<Joe Mogarıı, 
seııd6nimoJ, del texto, y Felipe Rivas 
Morcillo. de !as llustraciones interiores. 
Barcelona, 1960. Brugııera.. 122 pEı.g1nas, 
15 cm. Propiedad, 10s autores.-Barcelo­
na. 35.555. 

123.657. «Un muerto en el barranco.» AI­
fonso Arizmend! Rega1d!e (<<Al! Regal­
dle», seud.), del texto; Rafael Cortlellıı. 
Juancomarti, del diblljo de la cublertıı. 
y Francisco Redondo de Egea (<<Red», 
seud6n1mo), de las ilustrac!ones 1nterio­
res. Barcelona. 1960. Brııguera. 122 pa­
ginas. 15 cm. Pröpiedad, 105 autores.­
Barcelona. 35.556. . 

123.658. «Mujeres junto a su tumba.» Ni­
cohis Mlranda Mar!n (<<Joe Sher1daıı», 
seudlinimo). Barcelona. 1960. Bruguera, 
122 pags" 15 cm. Propiedad, el. autor.­
Barcelona, 35.557. 

123.659. «Sangre de Cain.» Juan Gallardo 
MUİioz «((Donald Curtis», seud.l, del tex­
to. y Ram6n Escolano Metautp- de las 

. ilustraciones !nter!ores. Barcelona, 1960. 
Bruguera. 122 pags., 15 cm. Propledad, 
los autores.-Barcelona. 35.558. 

123.660. «Juego sucio.» Mario Ca.lero 
Montejano (<<Tex Taylor»,. seud.l, del 
texto; Emil10 FreiXas Aranguren, de1 dı­
bujo de la cUbierta, y Aınadeo ~erez 
M:l.s de las lIustraciones interiores. Bar­
celona. 1960. Brugııera. 122 pags., 15 
centimetros. Propiedad. 105 autores.­
Barcelona. 35.,559. 

123.661. «Rio F\ır!as.» Luis Garcla Lecha 
(<<Clark Carrad05», seud.), del texto, y 
Felipe Rivas "ıorcillo. de )as llustraclo­
nes interiores. Barcelona, 1960. Brugue­
ra. 122 pugs., 15 cın. Propiedad, los au­
tores.-Barcelona, 35.560. 

123.662. «Fagado con plomo.» Jorge Gu­
bern Riba1ta (cc).1:ark HaJ1oraınıı, seud6-
nimo) , de! texto; Antonio Bernal Ro­
mero. del dibujo de la cubiertıı., y Feli­
pe Rivas :I!orcillo. de las i1ustraCıones 
interiores. Bareelona, 1960. Brııgera 122 
p,iginas, 15 cm. Propiedad, 105 auto­
res.-Barcelona. 35.061. 

123.663. «La :ı.lIada de la muerte.» Arse­
nl0 Olcina Esteve «(A. Rolcest», seu­
dönimo). del texto. Y Jose Luis -de la 
Fuente Sancl.ez, de las ilustraciones in­
teriores. Barceiona. 1960. Bruguera., 122 
paginas. 15 cm. Prop!edad. 10S auto­
res.-Barcelona, 35.562. 

123.664. «Denver. cludad de muerte.» Al­
fo!lso Arizİnendi Reg:ı.ldie (<<Alf Regal­
dieıı. seud.l. del texto, y Miguel Fıı5ter 
Jaca. de !as i!ustraclones Interloreıı. 

. Barcc1onu. 1960. Bruguera. 122 pags .• 15 
centimetros. Propiedl\d, los autores.­
BarcelcıTIa. 35.563. 

123.665. «Si1enciosos implacables.» P a s­
cuai Enguidanos Usach «(Qeol'ge H. 
White». seud.J. "del teno; Rafael Cor­
tiella Juancomarti. del dibujo de la cu­
bierta. y German Alcala Rivera, de las 
i1ustracioncs interiores. Barcelona. 1960. 
Bruguera. 122 ptig.. 15 cm. Fropiedad. 
los autores.-Barcelona. 35.564. 

123.666. «El embustero.» Prado Castella­
nos Alentorn (I(Meadow Castle», seud6-
nimo). del texto; Rafael Cortiella Juan­
comarti. del dibujo de La cubierta. ,":1 
Enrique Larreula Vidal. de las i1ustra­
ciones' interiores. Barcelona, 1960. Bru­
guera. 122 pags., 15 cm. Propiedad, los 
aııtores.-Barcelona. 35.565. 

123.667. «Over1and mail.» Fide! P r a do 
Duque. del te~io, y Luis Garcia Mozos, 
de las ilııstraclones lnterlores. Barcelo­
na. 1960. Bruguera. 122 pags.. 15 cen­
timetros. Propledad, los autores.-Bar­
celoııa. 35.566. 

123.668. «:"1anos de pistolero.» Miguel Ma­
ria _4,strain Bada (<<Mikky Roberts», Seu­
d6nimol. del texto. y Luıs Garcia Mo­
zoS. de !as llustraciones interiores. Bar­
celona. 1960. Brııguera. 122 pags .. 15 cen­
timctros: Propledad, lo! autores.-Bar-. 
celona, 35.567. 
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123.66~. '«iNo qU1ero. ventajas!1) M 1 gı:ı e.l 
Ollvel'06 Tovar (<<Kelth !.ugem, seudc> 
mmo). de! texto; Angel Badia' Camps, 
del dlbujo de la cubierta, y Jose Luis 
de la Fuente Sıinchei, de las ilustmclo­
nes interiores. Barcelona., 1960. Bnıgue­
ra. 122 pal.g.s., 15 cm. Propledad. 105 au-, 
tores.-Barcelona •. 35.568. i 

123.670. ııYak1ma.» Marci~ Antonio' La­
- fuente E5tefania. del texto; Antonio 

Bema1 Romero. del dlbujo de la cub!er-
ta. y Ram6n EscolanoMetaute (<<&ay­
mond EScolanoıı, seudJ. de tas l1ustra­
clones interlores. Barcelona.,. 1960. Bru­
guera.. 122 pags". ıs cın. PI'opiedad. los 
ııutores.-Barcelona, 35,569. 

123.671. il Ar m a. s venga.dorıış,ı> Marc1al 
Antonio Lafuente Estefan1a. del ttxto. 
y, Rafael· Cortlella Juancomarti. del dl­
bujo' de la cubierta. Barcelona, 1960. 
Bruguera. 122 pags, 15 cm. Propieda.d, 
105 autores.-Barcelona. 35.570. 

123.672. «Tiros en la ciuda.d.» Mario Ca­
lero Montejano (<<Tex Taylo1'». seud6n!­
mo). ·del texto. Y. Jalme Provensa.1 Baus. 
deı dibUjo de la. cubierta.. Barcelona. 
1960. Brugilera. 122 pags .• 15 cin. Propie­
dad, los a.utores.-Barcelona. 35.571. 

123.673. ııFuego y p6lvora)). Miguel Maria 
Astrıı!n Baqa «ıM!kky Rohertsıı, seud6-
nlmo), del texto; Rafael Cortiella Juan­
coma.rt!, del dibujo. de la. cuhierta. y 
Jııime Blasco Perez de las ilustraciones 
lnterlores. Barcelona. 1000. Bruguera. 
122 p:i.gs .. 15 cm. Propiedad. 10s autores. 
Barcelona. 35.572. . 

123.674. «DIspare a.ntes Que tı1.» Marcial 
. Antonlo Lafuente Estefanfa. del telCto: 
Vlcente Roso Mengual. del dibujo de la 
cuhierta, y Ram6n EscoJano Metaute 
(<<Raymond Escolano». seud~). de 1as 
llustraclone.s interiores. Barce10na. 1960. 
Bruguera. 122 .. pags.. 15 cm. Propiedad, 
108 autore.s.-Barcelona. 35.573. 

123.6'15. «Cuatreros en las llanuras.ıı Mar­
cial 'Antonio Lafuente Estefania, del 
teJCto; Jaime Provensal Baus. del dibu­
jo de la cublerta, y Felipe Rivas Mor­
cIlIo. de las llustraciones interiore.s. Bar­
ce!ona, 1960. Bruguera. 122 pags.. 15. 
cent!metros. Propiedad, 105 autores.-
Barcelona. 35.574. . 

123.676. «Un hombre- ma10.» Luis Garc!a. 
Lecha. (<<Clark Carradosıı, se-ud.). del 
texto. y EnriQue. SiQ Guardiola. de las 
Ilustraciones interlores. Barcelona, 1960. 
Bruguera. 122 p:igs.; 15 cm. Propiedad. 

.103 autorcs.-Barceiorıa. 35.575. 
.123.677. «El fin de un pisto1ero.» Marla­

no Ca 1 er 0 Montejano (<<Tex Taylof)l. 
seud6nimo), de1 texto. y Jaime Pro'en­
sal Baus. del dlbujo de la cUblerta. Bar­
celona, 1960. Bı;uguera. 122 p:i.gs.. 15 cen­
tfmetros. Prapiedad. los autores.-Barce­
lona. 35.576. 

123.678. «Aventura en AriZona.» Marcia! 
Antonio Lafuente Estefania. del texto: y 
Jul1a Castaiier Garda (<<Judlth Deamı. 
seud6nimo). de las ilustraclones lnterlo­
res. BiU'celona. 1960. Bruguera, 122 pa. 
g1nas. 15 cm. Propiedad. 105 autores.-
Barcelona. 35.577.. . 

123.679. «Baraja de' granujas.» Marc1a1 
,Antonio Lafuente Estefan!a. Barcelona, 
1960. Bruguera. 122 p:igs., 15 cm. Pra­
piedad. el autor.-Barcelona, 35.578. 

123.680. ıqBlenvenidos al inflerno!>ı Ar­
senlo Olclna Esteve (<<A: Rolcest». seu­
·d6nlmo). del texto. y. Amadeo pe:-p.z 
Mas. de las i1ustraclones interlores. B2l'­
ce10na. 1960. Bruguera. 122 pags:. 15 cen­
timetros. Propledad. los autores.-Bar. 
celona, 35.579. . 

123.681. «U11 d!ab!o y dos rev61veres.» Or­
lando Garc!a Mateos .(<<Orland Garr». 
seud6nlmo). del teııto. y Rafael Cortie­
lIa Juancomartl. del dibujo de la cu­
blerta. Barcelona. 1960. Bruguera. 122 
paginas, 15 cm. Prapiedad. 105 autores.-
Barcelona. 35.580. . 

123.682. «E! fantasma del naipe de oro.» 
Arsenlo. Olcina Esteve (<<A. Rolcest)ı. 

. seud6nimo),del texto; Rafael Cortiella. 
Juancornarti. de! d1bujo de la. cubiertıı.. 
y Amııdeo Percz Mıı.s. de 18.8 l1ustrıı.c!o-
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~ lnter1ores. Ba.rcelooa.. 1960. J3rugue­
.ra. 122 p~. 15 cm. Propiedad. 101 au· 
tores.-Barcelona, 35.581. _.' 

. 123.683. «Cadena.· de tra1dores.» Mal'c1al 
Antonio Lafuente Dıte!ım1a. del texto; 
Vlcente Roso Mengua1. ae! dlbujo de la 
cUbierta, y Jesı1s Duran Castl11o, de la.s 
ilustl'aciones interiOles. Barcelona. 1960. 
Bruguera, 122 pags.. 15 cm. Propledad. 
10s ııutores.-Barcelona. 35.582. 

123,684. «E!. bruto y la dama.lI Mlgue1 Oli­
veros Tovar (<<Kelth Lugerıı. seud6ni­
mo), del teJCto: Rafael Cortlella. Juan­
com.artf. del dibujo de la cublerta. y 
Antonio PiQueras· IbAfiez. de 1as Uustra­
ciones interiores. Barcelona. 1960. Bru­
guera.. 122 pag5.. 15 cın. Propledad, 10S 
ıı.utores.-Barcelona, 35.583. 

123.685. «La.'. dama. de Kansas city.» Je­
sı.is N a. var r 0 Carrl6n-Cervera (<<C1!ff 
Bradley». seudJ. del texto; Ange1' BiL- . 
dJa. Camps. del.dlbUjo de La cubierta, y 
Amadeo Perez Mas. de las Uustracıones 
lıiterlores. Barcelona, 1960. Bruguera.. 
122 pags.. 15 cın. Propledad. 10s auta­
res.-Barcelona. 35.584. 

1Z3.686. «Rastrcadores ·tejanos.ıı Marc1al 
Antonio Lafuente Estefan!a, de1 texto. y 
Ra.fa.e1 Cortlel1a Jua.ncomarti. de1 dibu­jo de la cUbierta. Barcelona. 1960. Bru­
guera. 122 pa.gs., 15 cm. l"l'opiedad. 105 
autores.-Barcelona. 35.585. 

123.687. IIjBuen plstolero. si. senor!» Mar­
clal Antonio Lafuente Estefania. del 
texto. y Ram6n Escolano M e t a. u t e 
(<<Raymbond Escolanoıı. seud.) •. de las 
ilustraciones interiores. Ba.rcelona, 1960.' 
Bruguera. 122 pags. 15 cın. Propiedad . 
los autores.-Barcelona, 35.586. , 

123.688. iSomas enemlgos! .Arsenlo Olcl­
na. Esteve (<CA. Rolcest», seud.). de1 tex­
to. y Felipe Rivas Morcillo. de las ilas­
traciones' interlOles. Barcelona. 1 9,6 0 . 
Bruguera; 122 pags.. 15 cm. Propieda.d. 
105 autores.-Barcelona. 35.587. . 

123.689. «Juego sangr1ento.» M1guel Ma-­
r!a Astrain Bada' (<<Mikky Roberts». seu­
d6nimo). de! texto, y Jose Luis de La 
Fuente Sa.nchez, de las i1ustracione.s in­
terlores. BarCelona. 1960, Bruguera. 1:22 
pa.ginas. 15·cm. Propledad, 105 autores . ....., 
Barcelona. 35.588. . 

123.690. «Inspector honorarlo.» Marcial 
Antonio Lafuente Estefa.nla, del texta; 
Angel Ba.dia. Camps. del dlbujo de 'la 
cublerta. y J.ose Luis de la. Fuente san­
chez. de las ilustraclones InteriOles. Bar­
ceıona·. 1960. Bruguera.. 122 pags. 15 cen­
tfmetros. Propiedad. 108 autores.-Bar-

. celona. 35.589. 
123.691. . «FıJ. dlabl0 vlsitıi Denver.» Fran­

clsco Gonzalez Ledesma (<<SiIver Kane». 
seudônimo). del teJCto: Jiı.lme Provensa.l 
Baus. :de1 dihujo de la cubierta. y Felipe 
'Riva5 Morcillo, de las i1ustraciones ln­
terlores. Barce10na. 1960. Bruguera. 250 
paginas, 15 cm. Propiedad. los autores.-
Barcelona. 35.590. • 

123.692. «A 5 t uc i a frente a vib1enc1a..» 
Marcia1 Antonio Lafuente Estefania. del 
telCto. y M1gueı Fuster Jaca de Iaı; llus­
traclones interlores. Barcelona. 1960.' 
Bruguera. 122 pags.. 15 cm. Propiedai1. 
105 autores.-Barce!ona, 35,59L 

123.693. «Piratas y corsarios.ll E n r i q u e 
:Martinez' Farlfıas (<<Elllot Dooley». seu­
d6nimo). del texto; Vlcente Roso Men­
gual. 'del dihujo de la cubierta; Felipe 
Herranz Moral. de las l1ustraclones in­
terlores, y Angel Pardo Rulz del dibujo 
de la portadilla.-Barcelona. 1960. Bru­
guera. 255 pags.. 19 cın. Propıedad. 105 
a\ltores.-BarcelonB. 35,592. 

123:694. «San Francisco Javier.ıı 1\4 a r i a 
. Mil r t i Garcia (<<Anne Saint Varentıı, 

seud6n1mol. del texto;· Vicente Roso 
Mengual, del dibujo de La cubierta; 

'Santiago Hermindez Martin, de La Pol­
tadl11a, Y Luis Casamitjana Colominas, 
de las Uustraciones lnteriores. Barcela­
na. 1960. Bruguera; 255, pags.. 19 centf­
metros, Propiedad. los autores.-Barce-
lonə:. 35.593. . 

123.695: «CUentos de Navldad.» C a.r 1 0 S 
D1ckens. de La ohra orlginal: Vlcente 
ROGO Menguaı. del dlbujo de 1& cUbier· 

3$. 

ta; Marcel0 Guiliam6n Pardo. de1 da 
la portadWa. y Fra.ncisco Blanes AracBı 
de las i1ustrac1ones 1nter1ores. TradUe:­
clôn deCarmen Verdejo L6pez. Barc~ 
lona. 1960. Bruguera. 255 'pa.gs .• 19 oef.p 
timetros. Propledad ,el trac1uctor y IOƏ i 

ilustra.dores.-Ba,ıcelona, 35.594. 
123.696. «RecopUac16n de refranes. PlO!' 

verblos y vocablos hecbos Casteııan08.) 
Jose Antonio Nogareda. y PıligdemQn~ 
Palma C1e Mallorca. 1961. MosSen Aleoo 
ver. 31 hojas, 16 cın. Propiedad. lll an-
tor.-Gerona. 800. _ 

123.697. «Recul1 de mil i un re.fra.nys. pro­
verbls l' most fets" cııtalanu Jo:se ~ 
tonlo Nogareda. PUigdemont. P,ıılma de 
MaIlorca. 1961. Mossen Alcover. 48 ho­
jas. 16. cm. Propiedad. el autor.-Gero-
na,SOl. . 

123.698. uMarI-Pepa escrlhe.ll Emi1la Co­
tarelo y de 105 Rios. de1 teJCto. y Lucre­
cia Dura. y del Frago. de l:ı.s llustrac1o­
nes interlOles. San Sebast18.n, 1960. 
A. ~ D. O. S. Valverde. 16 pags.,· 31 
centimetros. Propiedad. 108 autores.­
Madrid. 73.367 .• ' . 

123.699. «La esQul'na de1 vlentOl (sinops1s 
de novela radlof6nica.J.Antonl0 perez 
Lôpez (<<Antonio de Jaen». seud.). :M&­
drid. 1961. Coplas P1neda (Rex-Rotary, 
nı1mero 354.5Da>' 2 hojas, 31 cın. proo 
piedad. el autor.-Madrld. '73.368. 

123.700. «Voy a. pedir1e la luna ... lI (bole­
rol. Albert,a Alvarez de Cienfuegos To­
rres, de la 1'etra. y Daniel Gutierrez.GO. 
mez Espafia, de la mll.s1ca. EJ. manus­
crlto. 3 hojas. 31 cın. Estrenado en Ala.­
cuas (Va1enciaJ el 19-VI-1960. Prople­
dad. los autores.-Madr1d. '73.369.' 

123.'101. «Miedo al hombreı> (obra en d08 
actos). Joaqu!n Marroda.n Lodares. 
Ejemplar lll8nuscrlto. 49 hojas. 32 cen­
timetros. Estrenado en Madrid. el ıl-VI-
1960. en el tea110 Marıa Guerrero. pro­
pledad, el autor.-Madrld. 73.370. 

.123.702. uOperaci6n halc6n» (sinopsls ar­
gumental cinematografka). Angel Alca,. 
zar de Velasco Velasco. Madr1d.1961. p1-
neda. (Rex·Rotary. nı1mero 354.508). 3 
hojas. 31 cm. Propiedad. el autOl.-Ma­
drid. 73.371. 

123.703. «Te llevare a Madrid» (rock mo­
derato). Enrique Escude-coflner Grau­
ges. Ej. manuscr!to. 3 hojas. 32 CIn. Es­
trenadcnn Madrid. el 25-IV-ıoo1. en la. 
sala de flestas MoUnoe·Rojo. Propledad. 
el autor.-Madrld. 73.372.' 

123.704. «Volvere a tl.» EnrIque Escude­
Cofiner Grauges. Ej. manuscrito.' 't ho­
jas, 31 cm. Estrenııdo en Madrid. el 25-
IV-1961, en la sala de fiestas Molino 

·Rojo. Propiedad, el autor.-Madrld. 
73.373. . 

123.705. «Me slento tlmldoıı (rock mode­
rato). Estehan San Jul1a.n del V'!ılle, de 
la letra.. y Enrlque Escudt!-Cofiner Grau- . 
gı!s (<<Enrlque Cofinerıı. seud.l. 'de la 
mll.sica. Ej. ·manuscrlto. 2 hojas. 31 ~en­
t!metros. Estrenada en Madrid ",1 26-V-
1961, en e1 teatro Martin.· Propiedad. 105' 
autores.-Madr!d. 73.374. . 

123.706. «Curso de magnetlsmo y 'eıeetrl- . 
c!dad.» Enr1que Alfaro Segovia. Sma 
edlcl6n. Madrid. 1961. Secc16n de Publi­
caciones de la E. T. E. de Ingenleros 
Industrlales. Nuevas Gr9.flcas. M7 pa. 
ginas. 24 cm. Prbpledad. el autor.-Ma-
drld. '73.375. , 

123.707. «Curso de electrlcidad iDdustı:1al» 
(tomo IL. Enr1que Alfaro Segovia. Ter­

. cera edici6n_ Madrid, 1961. Nuevas Gm­
ficas. 312 pag~" '24 cm. Pr<IjJiedad, el au-
tor.-Madrld. 73.376. . . 

123.708. «Los Que ııegan» (argumento ci­
nematagr:üico>. AlfreSlo Al:ı.rla de Pau­

. la «({Alfredo Alar!a». seudJ. Ma.drld. 
Tudela. 1961. 69 hojas. 31 cm. PropiedBd. 
el autor.-Madrid. 73.377. . 

.123.709. «El ıadr6n de1 paraiso.» Erir!que 
Fernandez Piiıo1. Madrid. 1961. Mult1eo- . 
pista Comercia1. nılınero 308. 2 hojas. 31 
centimetros. Prapledad. el autOl.-Mıı-
drid. 73.J78. : 

123.710. «Mat:1CUıa de honor» (sloW toX). 
Enrlque El5eude-coflner G1'auges. EJeın­
pIar ma.nuscr1ta. 2 hoJas, 31 cm. Eıtr~ 
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nado en Madrid, eı· 25-IV-1961, en la .. 
sala. de liestas Mollno Rojo. Propiedad, . tlnez Torres. de· la mıls1ca. Madrid, 1960. hispano-america.na. Tomos 161 y 162. seud:ınlİno>, de la letra, y Rafael Mar·1123.74l. «Raz6n y Fe». Rev1sta. mensual 

sı autor.-Madrid, 73,37Ə, 
123.711. (cEres tli» (fox,swlng). Eıır1que 

Escude-cofiner· Grauges. EJ. maııuscrito. 
.:ı hoJas, 31 cm. Estrenado en Madrid! el 
25-IV-1961, en la sala de fiestas Mol no 
Rolo. Propiedad, el. autoı-.-M a d r i d . 
73.380. • 

123,71:1 «El chlco del flautin» (fox· 
. swing). Enrique Escude-cofiııer Gl'au­
ges. Ej. manuscrlto. 2 hoJas, 31 cın: Es-
trenado en Madrid, cı 25-IV-1961, en la 
sala de :fl.estas Mo1ino Rojo. Propledad, 
el autor.-Madrid, 'i3.381. 

1~3. 713. "«For que» urge usar m:i.s el me­
. todo de «essosıı y «cômo» implantarlo 

eficazmente en cualquier pais" ıgnacio 

de CUadra Echaide. Madrid, 1961, <~ 
vista de Econoınia Politica.») Prensa Es­
pııiiola. 111 p:i.gs.. 22 cm. Propieclad, el 
autor.-Madrid. 73.382. 

123.114. «Melodia en la B.l> Enrıque Es­
cude-cofiner Graugcs. Ej .. manuscrito. 2 
hojas. 31 cm. EstrenBdo en Madrid. el 
25-IV-1961, en la sala de fiestas· Moılno 
Rolo. Propiedad, el autor. ~M a d r ! d , 
7:ı.384. . 

123.716. «Dias fertiles e infertile5 en el 
matr!monio. N u eva s normas oginok­
naus.J) AntonIo Box Maria Cospedai'. 
Madrid, 1960. Instituto Ed!torial R€us. 
108 pags., 17 cm. Propiedad, el autor.­
Madrid. 73.384. 

123.716. «Crisls mundial y or!sis del De­
reclıo.» Jose Castan Tobetla.ı;. Madrid, 
1961. Instituto Edltorla1 Reus. Gr:i.tlcas 
Goııza.lez. 125 pags., 23 cm. Propiedad, 
el autor.-i'vIadrid. 73.386. 

123.717. «Bandera juvenih>. Alberto A1v.a· 
rez de Cienfuegos Torres (<<A. Cienfue­
g05» l, de la letra. y Daniel Gutlerrez 
G6mez Espafia, de, la. muslca. El. ma· 
nusorlto. 3 hOj., 31 cm. Estrenada en 
Alacu:is (Va1ene!a), el 19-VI 1960. Pro­
pledad, 108 a.utores:-Madrld, 73.387. 

123. 718. <CA la sombra del benar» (zarzue. 
la en dos actosl. Gerardo Martın Sa· 
crbtlın Ej. mecanografiado. 2 tom. en 
1 yol. 22 cm. Estrenada en Madrid, el 
1l-VI-1960, en el teatra Esp~oL Propie. 
dad, el autar.-Madrld, 73.388. . 

123.719. «A la. sombra del henar» (za,rzue-
la en dos actos) (parte muslca.ll. Gerar· 
do Martın Saorlstan, de la letra. y Juan 
Guerrero Urreistl. de la. mıisica. EJ. ma· 

. Ilu5Cl'ito. !!7 pags., 30 cm. Estrenado en 
Madrid. el 1l·VI-1960, en el teatra Es­
pa.fiol. Propiedad, los autores.-Madrid. 
73.38~. 

123.720. (<Dlalogos de pıaton. Di:i!ogos du· 
dosos. Diıilogos ap6crifo8. C:ırtas. de!lni. 
clones Y eplgramas)ı. Plat6n. Traduccl6n 
de Juan Bautişta Bergua Olavarrleta. 
Madrid, 1961. Imp. Saeı. 480 pags., 16. 
centimetros. Propledad, el traductor.-
Madrid. 73.390. . 

123.721. «Mlsa en honor de Santa Luisa 
. de Marillacı) (pueblo y tres voces igua· 

les). Contlene: Kyrie, Gloria. Credo, 
Santus, Bened!ctus, Agnus DeL ·Luis Ba­
caicoa Martich. «<P .. Paıibl, seud.). Ma· 
drld, 1961, La M!lagrosa. Grafispania. 16 
hojas, 31 cm. Propleqad, el autor.-Ma· 
dr!d, 73.391. 

123.722. «E1 cafl! sense sucre» (<<El cafe 
ııln azıicar»J (farsa c6mlca en tres ac· 
tos). 0 r i 0 1 Pulg A1mfrall. Barcelena. 
1961: M!ll:ı.. Viuda de .Danlel Coch. 53 
paginas, ıa cm F1'Opiedad. el autor.-
Madrid. 73.392. . 

123.723. «Las nlı1as ten'ibles» (comedla' 
en dos actos). Alfonso Paso.Gi1. Madrid, 
1960. Eacelicer. Gmi. Alonıa. 96 piginas. 
15 cm. Propiedad, el a u t 0 r .-Madrid. 

. 73.393. 
123.724, «Las tres me qultan el suei'ıo)) 

(enredo c6mico en tres ·actos). Jese Luıs 
Gm!do y Gonza1ez.Paı:rado y Mar!ano 
Sanchez de Palacios. Ej: mecanogrı:ıfia-
do. 3 tomas en 1 vol. 22 cm. Estrenado 
en Madrid, el 15-VI·1960, en e1 teatro 
Relna Vlct'Orla. Prop!edad, 105 autores.­

. Madrid, 73:394. 
·m725. «Nana de1 trabuco» (nana). An· 
. tonıo Pı\rez L6pez ( .. Antonio de. Ja.6n», 

H!~avox. Grafispania. 2 ·hoı.. 30 cent,j· Afio 1960. Maclr1d, 1960. Raz6n y Fe. Rl· 

metros. Propiedad.10s autores.-Madrıa, va.deneyra.,2 vo!.. 22 cm. Propledad, Edi. 

73.S95. ' torial Raz6n y Fe.-Madrid. 73.414. 

123.726. «La maja aristocratlc!!.» (vals to- 123.742. «Mutllad~. A1fereces provlsiona· 

nadına). Manuel Anie5a Pelayo y Je311s . lesıı. Jaime G:ırcla-Herranz Camps. Ma-

Maria de Arozamena BerasategUi, de la . drld,' 1961. S. E. C. Y. M. (Roto nılme-

letra, y Ferınin Butet Goına, de la mu- . ro 21.724). 7 hOj., 31 cm. Propledad, e1 

slca. Madrid. 1960. Hlspavox.. Grafispa- autor. Madrid, 73.415. 
nla.. 2 hOj.. 30 cnı. Propledad, los auto- 123.743. «Elgran gobernador (aclapta· 

re~.-:Madrld, 73.396. cl6nl Moises profetw). Agustlna Paredes 

123.727. «se conoce al caballl"'o» (va 1 s Solano. :Madrid. 1961. ~oriıJ.n. Delgado. 

cancl6nL. Antonio Pexəz L6pez (<tAnto- Deıgopr1nt nı1m. 4.317. 4 fOI., 32 cm. Pro-

nlo de Jaew), seud.l, de la letra; Jose p!edad, la autora...;..Madrid, 73.416. 

Pagan L6pez y An~;ıio Ramirez..Angel 123.744. «Hay cora.z6m) (s1nopsis) • .Agus- . 

Sorr08al, de la musıca.' ~drid, 1960. r tina Parcdcs Solano. Madrid, 1961. Flo­

Hıspavox. Grafispanla. 2 bo)., 30 centı- rhi.n Delgado. Delgoprint riı1mero -t317. 

metros. Propledad, los autores.-Ma.dr1d,1 3 fol.. 32 cııı Propleclad, la RUtora.-

73.397. Madr.id, 73.417. '. 
123.728. «Derecho civil espafiol comıln y 123.745. «Luces de Cristo. Compend1.o a 

for,abı (tomo,v, vol. n. Jose CaS)llil To- ın! salud». Felix Rodr!guez Mer.ayo. Ma-

bena~ y JullO Calvill'! y Martınez de drld, 1961. Valera. 45 pags.. 17 cnı. Pro-

Arenaı:a. Octavıı: ediclon. Ma.cIr1d. 196~. pledad, el autor.-Madrld, 73.418. 
Instltuto Edltorınl Reus. Graf. Gonza- 123.?46. «Manresa». Revista tr!mestraJ de 

lez. 797 pags:, 23 cm. Propıedad, 10s .a.u· invest1gaclcin e Inforı;ıaclon a8cetlca y 

toreS'.-Madrıd. 73,~98. _ . mistlca. Volumen 32. afio 1960. D1rector, 

123.729. «Derecho Clvil espıı,nol comun y Jesus Maria Granero Pav6n. Madrid. 

toral» (tomoyı, vol ). S6ptima edl· 1960. Raycar. 432 pags., 23 cm. Prople-

el6n. Jose Castan Tobenas, Madrid, 1960. dad la revlsta. «Manresa.ıı -Madrid, 
Instltuto Editorial Reus. Gra!. Gonziı- 73 4İ9 . • 

lez. 372 p:i.gs., 23 'cm., Propledad, el au· 123:i47 .. «Casos practlcos». 'Cursos 1959-

tor.-Madrid, 73.39.9. 1960. Andres Casado Gozalo (a:Acade-

123, 7~O. «Atlas historlco generel y de ~s- mia. Nuevas Luces», aeud.). Madrid, 1960 .. 

pana)l. Marıa Dolores. Sallnas qatcıa, Gr:\.ficas Sanchez. 230 pags., 15 cm. Pro-

M!lagros Salına:; Garcıa y AntonlO Sa· piedad ,el autor.~\lIadrid, 73.420. 

lınas Corra!. 5eptlma edici6n. Madrid, 123. ?48. «Guarderia Rural de' las Her-ı 

1~61 Gra!.· San Rafael. 76 pags., 30 cen· mandades S1ndica.les del Caıııpo». Eın1. 

timetros. Propledad, los autores.-Ma- 110 del Sol Fem:i.ndez. Madrid. 1961. Er· 

drld, 73.400. . nesto Jimenez. 22.5 pag5.. 21. cın. Prople-

123.731. <cFuente de .juventud. Hormonas. dad el autor.-Madrid, 73.421. 

elixires de .vida.» Adrian Vander Put. 123.749. <cI'ensamiento». Revista trimes-

Cuart;ı. edıcı6n. Barcelc:ına, 1960. Eınege. tral de Investlgacl6n e infomac1on lllo-

MKl~JS.7ı:0~nı.PrOPledad, el autor.- so!lca. Volumen 16, ano 1960. Dlrector. 

1~3 73ryn ~Cı'ırate del hloado» Adri:i.n Van. LeoVlglldo Solcedo Çorrea. Madrid, 1960. 
. -. -. • . . . R!vadeneyra. 541 pags.. 23 cm PrOpıe-

der Put. Sept!ma edicıon.. Barcelona, dad. la revlsta «pensamiento».-:Madrld. 
1.961. Imp. Moderna. 192 pags., 18 cen- 73.422.. . 

tımetros. Propledad, et autor.-Madrid, 123.fiSO. «Fomento social». Revista trlmes-

q 73.403. " tra1 de soclologia y de moral econ6mica. 
1_3.733: «Ad~lgazar comıendo bıen. CU· Volumen XV. Afio 1960 Director, Flo-

raclon r~!Cal y defiıütiva de la obesl· rentlno. del Va11e CUesta. Madrid, 1960. 

dadı). Adrıan Vander Put. Sexta .edic!6n. La revista. Raycar. 452 piLgs., 23 cm. 

Barcelona. 1961. ~ege. 192 pags.. 18 . Propiedad, la revista «Fomento Social», 
cent!metros. Propıedad, el autor.-Ma· Madrid, 73.423. . 

drld. ?3.404, . 1!!3.751. «Sarlta» ·(far~ en tres actosl,-
123.734. «Enfermedades de la pr6stata. Antonio Roger Justafre. Ej. mecanogra • 

Curese de l~s trastornos urinarios y se· fiado. 63 hoj., 31 cm. Estrenado en Bar-

X.ııalesJ) Adrıan VBnder Put. Cuatta. ed!- celona e1 2'HH960 en el teatro circuio 
cıon. Barcelona, 1Ş61. Emege. 176 pagı· Don Bosco. Propiedad. el autor.-Ma-
nas, ~8 cm. PrOpıedad. el autor.-Ma· drid, 73.425. . 

drid. 43.405.. .' . . . 123.%2. «Driıculo» (argnmento pars gui6n 
123.735. «Artrıtlsmo, Acıd~ tırıco. Gota. cinematogrlıficol. Eduardo Manzanos 

Reumatlsmo .gotoso. Adrıan Vander Put. Bochero. Madrid, 1961. Flor!ıl.n Delgado 

Qmnt!l edıcıon. • Barcelc:ına, 1961. Emege. (Delgoprlnt. nı'ım. 4.234). 3 hOi. 31 Cllt 

:cfrf!,s73~4B06~ın. Propıedad. el autor.- Propiedad. el autor.-:Madrld. 73.426. 

123.736. .«Flores de pasl6mı. Esteban Josl! 123.753. «.Lo5 clavos de la famaı). VıCto-

Va1dlvla y Cabrcrn, del texto, y Manue1 riaııo Gil :Mateos'qMad~id, 19!1. ~p. Jo-

~an'Rlvera, del dibujo de la portada. ~ Lms Cosano .• 08 pags., .0 cm. Pro-

Madrid, '1961. Imp. Sap. 8ô pags., 16 "pıedad. el autor.-Madrld, 73.427. _ 

centimetros. Propledad, los autores.- 123.754. «Nuevos. itlnerarios madr!lenOSl). 

Madrid, 73.407. Julio de" Ra~on Lacs. ?<Iadrld, 1961. 

123.737. «E1 insomnio (falta de' sueıio R;!!.ycar, .55 pags. + 4 J:ıoJ. 19 cm. Pro· 

profundo y reparadorl, su curaci6n. ra- pı;dad, e,ı autor.-Madrıd. 73.428. 
dicaI». Adrlan Vander Put. Cuaıia edl. 123. 455. cü. Ome ~e les neus». (El hom-

ci6n.Barcelona, 1961. Escue1as Grafic.as - bre de las nlevesl . (dlsparate c6mico en 

Saleslanas. 160 pags" 18. cm. Propiedad, tres actos). Narcıso "Luııes.,y Bo1o!x. 

eı autor.-Madrid. 73.408. EI. mecanograf!ado. 7. hoj., ~7 cm. Es-

123.738. ((l'aqulgrııfia para clegos. Siste· trenado en San V!cente dels Horts 

ma Congomar)). J u 1 ıan a Consola.ci6n (Bar~elona) el 29-5-1960 en el Caııtro 

G6mez Martin y Josefıı. FrUtos Gonza. Cat6lıco. Propiedad. el autor.-Madrld. 

lez. Tercera edici6n. Madrid, 1960. Cole- 73.429. . . 
. gio Naclonal de Clegos y Escobar. n pa- 12~.756. «Lagos <lel ~a11e». Loudev;llk 

ginas, 33 cm. Propledad, Jas autoras.- Franclscus Aljkens-Ubınk. ·Ej. manuSCri-

:\1:adrid, 73.409. to. 2. hol., 31 cm. Estrenado. en Sevilla 

123.739. «El hombre espırıtual segUn San e11-4-1961 en la parrllla del'hotel Cris-

Ignacıo». Lautieo Ga.rcia A1varez, S. J. tina. Proplednd, el,autor.-Sevilla, 2.70? 

Madrid, 1961. .&az6n y Fe. Halar, 205 123.757. «El ·castil1o. ~e SaguntOI). Quıa. 

paginas 17 Cnt P1'opiedad. el autor.- y plano. para su Vısıta. MIlr!ano G6mez 

Madrid: 73.412 . . Nada.l Y LUis Tormo Ca.ta.la. Puerto de 

123.740 «PslcoteCıı.la. y estados de perfec- Sagunto, 1961. Vicente Segurll. 27 pagi· 

ci6ıiıı. Ju1iıin Ib:l.fiez Gil, S. J. Madrid, nas ı:nıis 7 l:i.m, 16 cm. Propledad, 105 

1961. &azan y Fe. Halar, 23.4 pa.gs. • .;. 4 autores.-Vaıcncla, 4.870. . 
gı-j.fJ,cos pleg. sueltos. 20 cm. Propledad, 123.'758. «Junc:ı.! sllueta» (mazurca para 

el autor.-Madrid. 73.413. gultaıTa). R1cardo Corbiu Ga.rcie.. .V .. 
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lencia, 1961. V. Bayarri. 4 pa.gs" 28 cm. 
Propieclad, -el autor -Valencia. 4.871., 

123.759. «Un :amance il Bahamonte5). 
. Guillermo Artesero Piıllıı:ı.. Bilbaa. 1961. 

Gonda, 94pags .. 16 cm. Propiecla.d. el 
autor.-Vlzcaya., 450, . ~ 

123.760. «8610 pidoıı (bolero rock). Jose ! 
Romero, de la letra. Y Gerınıi.n cundl-I 
Has Guerrero, de la mUsica. Ej. ınanus­
crito. 4' hOj., 24 cm. Estrenado en Za,.. j 
ragaza el 19-5-1961 en La sala de f1est~ 
P!galle, Propiedad. 105 a~tores,-Zarago- I 
za,L.687. . 

123.761. «Geografia del amor)). Nliguei 
Angel Garcia Brera. Zaragoza. 1961. La I 
Editorial. 94 pags" ;H cm. Propieclad, el 
autor.-Zaragoza, 1.688. 

123.'762, KDetermlnaclön de lotes de fa. 
ı>rlcaciôn econ6micos). Tomas Löpe~ 
Cardiel. SabadeH. 1960. Copısteria Agu.' 
ll~osta (Ellams niımero 2142E). 2 ho 
jas+ 20 pags. + 1 ıam., 29 cm. Propie6aa. 
el autor.-Barcelona. 35,595, . , 

123.763. «Ilustracil:mes del devoc!onario 
«Dlos conınigoı>. Guillermo Soler Gat­
vilIar6, Barcelona, 1961. Editorlal Re­

,gina. 22 ho].. 14 cm. Propiedad, Edlto­
riaı Reglna,-Barcelona, 35.li96. 

123.764. «Problemas de !islca para 108 
cursos selectivo y preuniversitario». Jo­
se Maria Vidal Llenas y :Vlcente Gan­
dia Gomar. Bi1bao. 1961. Gr:if. Grijelmo, 
250+7 p:igs., 22 cm. Propiedad. 108 au­
tores.-Bo.rc.elona. 35,597. 

123.765. '«SU1te clasica catalana en la me­
nor para orQuesta de cuerdaıı. 1. «AlIe­
mandə.»; II.' <cSarabanda»; 3. «Paranə.»; 
4. «Passeple(h'; 5. «Corranda». Luis Al­
bert Rivas. Ej. ınanuscrito, 2 hoj.. 22 
centimestros, apais. Estrenado en San 
. Sadurnl de Noya (Bıırcelonn) el 9-9-
1960 en el Centro Naclonal. Propiedad. 
el autor.-Barce1ona, 35.598. 

123.766. «Dicclonarlo enciclopedlco Sal­
vat». Barcelbna, 1960. Salvat Edltores, 

, Hisı:ıano Americana. 10,216 p?-gs. + 1.414 
, lamınas + 58 map" 25 cm, Propiedad. 

Salvat Editores,-Barcelona. 35.599. 
123.767. «E! cuento de la buena pipa» 

<chn. cha. chal. Francisco Dube Cane­
la. Ej. ınanuscrito. Z hoj" 25 cm. Es­
trenado en Barcelona el 3-7-1961 en Ra­
dio :Sarcelona. ProP.iedad. el autor.­
Barce1ona, 35,600. 

123.768. «Al fin te halle» (beguine rockl. , 
Magdalena Serra Miracle (<<M. Ridge». 
(seud6nimo). Ej. manuscrito, 2 hoL 31 
centimetrCls. Estrenado en Barcelona el 
27-5-196,1 en Radio Juventud. Propiedad. 
el autor.-Bıı.rcelona, 35.603. 

123.769. «An:ilisis de la coınicidadıı. JosC 
Serra Masana. Barcelona. 1961. ReviSta 
«Mujerıı (mul'. m\m. 3.664). 243 pagi­
na5. 32 cm. Propiedad. el autor.-Barce­
lona. 35.604. . 

123,770. (cAlbum Ros:!. Xifreuıı «Rosa Co­
to). 1. (~\Ionos y' pemtos ::ıl espacio» 
(pa~odoble); 2. «In:vocaci6n al soL» (ro­
manza); 3, «Al suınergirse 'el submarl­
na» (vals). Rosa Xifreu Serra (uRosa 
9ot6.», seud.) Ei. maıiuscrito. 11 hoj .. 30 
centımetros. Estrenados en Barcelona: 
1>1 primero. el 22-11-1960; el segundo. el 
13-12-19S0. y el tercero. el 7-2-1961. en 
Amigos del Art~. Propiedad. la autora,­
Barcelona. 35.605. . 

123.771. «Dieciocho cole<)ciôn llterario-mu­
~ic<cl Meseguerı).' 1. «Yo he nacldo en 
Or1huela)ı (canclun ra.nchera); 2. «El 
sereno de mi casa») . (tanguillo); 3. «Fla· 
queza del corazan» Cbulerias); 4. «Ay que 
tlempos» (pnsodoble). Manuel Meseguer' 
Andreu. Et manuscrlto. 2 hoj .. 30 cm. 
Estrenados ı>n Alirante el 12-7-1961 en 
la pista de fiestas del Olub N:i.utico. Pro­
piedad. cı autor.-Aliı:ante. 849, 

123.772. «Les fogueres de San Chuan» 
(La5 hogueras de San Juan). Jose Fe­
rrandiz Torremoclla. AUcantc:, 1961. Suc. 
de Such. Serra y CLa. 1 hoj .. 21 cm. Pro­
p!edad, eı autor.-Alicante, 850. 

123.773. «T1empo universal». EdUardo de 

Boletin Oficial de1 Estado 

123.'174. «StIptlmo cuaderno de canciones 
Mejia.sıı. 1, «S1116n mö.gic'oı (galoP); 2. 
<t.Vlojan-mojana» (fa.ntas1a,). Ma n u e L 
Mejiaıı Pt;rez. Ej. manuscr1to. 2 hoj., 32 
centimetros, Estrenadas en NavliS de 
San' Juan (Jllen) eı 28-6-1961 en 1& pJa. 
za de toros. Propiedad, el autor. Sev1lla., 

.2.703; . 
123.775. «Ondas metalesıi.Teodoro Rubio 

Gimenez. Sona. 1961. Mora.les. ıs pıl.gs., 
31. cm, Propleds.d, el .. autor.-Sorla, 109. 

123.776. '«Los primeros veint!cuatro afios 
de la vida de Jose caıvo S.oteloıı (apW1-
tes para W1a blogra1'ia.ı. Manuel pi y 

.. Navarro. Zaragoza, 1961. «El Noticlero». 
133 p:i.gs.+3 hol., 21 cm. Propleda.d. el 
autor.-Zarag~za, 1.689. , 

123.777. «E!l el maclroftal» (paııodoble). 
Franc!sco AlOlagro Herrera, de- Is. letra, 
y Manuel. Vlllıı.cafias Ss.stre, de la Olu­
sica. EI. manuscrito. 2 hoj" 31 em. Es­
trenada eIl Ms.drld el :1-7-1949 en Ra-' 
dio Espafia. Propledad. los autores.-
Madrid, '13.430. . . 

123,778. «EI' si de 1as İnujeresıı (comeclla 
en dos actos). Jean Baptiste PocıueUn 
«cMoliere». seud. Ac\aptacl6n de Valen­
tin Morngas Roger. Ej. me<:anografiado. 
56 hoj., 3;ı cm. Estrenado en Barcelona 
el 6-7-1960 en la. teatro Marqulna. Prop., 
el' adaptador.-Madrld, 13.431. 

123.779. (qQuo vad1s, Pepe ... !» (slnopsls 
de guiöncinematogrıUl.co). Vlcente Sa­
riano de Andili y PedIo Llabrı!s Rublo. 
:\iadrld. 1961. Pineda. (Rex-Rotaı'Y nu­
Olero 354.508), :2 hoj .• 3ı cm. ProPledad, 
. el autor.-Madrld. 73.432. 

123.780, «EI to.rtaja» (s!nopsis- de gu16n 
cinematogr:i.fico>. Vlcente Sorianc de 
Andia y Pedro L1a.bres Rublo». Madrid, 

. 1961. Pineda (Rex-Rotary nUm. 354.508) . 
2 hoj .• 31 cm. Prop!eclad, 108 autores.­

. . Madrid, '13.433. 
123.781. <ıCarb6n» (rock moderatoı. lsaac 

Beniluz Levy. :SUba.o. 1961. Latorre. Odo­
rica. Z hoL 31 cm, Propiedad. el autor. 
Madrid. 73.434-. _ 

123.782, «Mina» (cha. cha, cha). lsaac 
Beniluı: Levy. Bllbao. 1961. Latorre. Odo­
rica. 2 hol .. 31 cm. Propiedad, el a.utor. 
Madrid. 73.435. 

123.783. (ccuatro canciones de Ocafia'Sal~ 
gado y PocoV1». 1, «AIIlor y cuenta co­
rrlente»; 2. «Ciel0 y vient()!); 3, «Pobre 
c:ısimirQ»); 4. «Tus labios son ın-ana». 
Fernando Ocafia Marin. Ju110 Salgado 
A}egre y Jaime Pocovi Briquets. Ej. ma. 
nuscrito. 8 hoj.. 28 cm. Estrenados en 
Madrid el 17-4-1961 en los estudios Co· 
lumbia. Propietario. 108 autores.-Ma-
drid. 73.436. . . 

123.784. <CTu. tranquilo» (jugUete cômico 
('n dos actos).camilo Mur1lIo Jenero, 
Ej. mecanografiado. 2 tom. en 1 vol, 
31 r.ol. Estrenadə. en Sevilla el 6-1-1961 
en el teatro san Fernando. Propiedad. 
el autor.-Madrid. 73.437. 

123.785. «El solteroıı (canciôn sambo». Er· 
nesto Serrano Castillo, de la letra. y 
Fernando Ruiz Arquclladas, de la mil­
sica. Ej. nianuscrito. 2 hoj. 3l.am. Estre­
nada en Madrid el 21H1-l961 en la sala 
de fiestas J'Hay. Propiedad, i~ autores. 
Madrid, 73,438. -

123.786. <tEL ascensor» (argumento para 
guion cinematogr{ı,fico), Roclrigo R1vero 
Balesta. Madrid. 1961. Impalıı. (Auxmar 
nümero 4;,ıı7). 13 hoj., 29 cm. Propiedad. 
el autor,,.....Madrid, 73.439. 

123.'787. «Traje de nocheıı (drama en dos 
aCtos) .. Angel ACoı;ta Herniı.ndez. Ej. mc· 
canografiado. 46 hol. 31 cm. Eııtrenado 
en Santa cruz de Tenerife 'eI 5-7-1960 
en el Parque Recreativo. Propleda.d. el 
autor.-Ma.drid, 73.440. 

123.788. «Cocina moderna para una. al!­
m~mtaci6n sana y agradabIe». AdrUi.n 
Vander Put. 15.- edici6n, Barcelona. 1961. 
Imprenta Moderna. 192 pıi.gs., 18 cm. 
Propiedad. el autor.-Madrid, 73.441. 

123.789. «El perro de Daniel». M1gu~ .Bu­
ıi.uel Tal1ada. Madrid, 1961. Doncel (ban­
da numero 82.899). 14 fol.. 31 cm; Pro­
pieda.d. eI autor.-Madr1d, 73.442. . Is. Rica Luis. Cuenca, 1961. Imp. Co­

-quense. 53 pags" '17 cm. Propledad. 1'1 
ıı.ator.-Cuenca, 89. . 

123.'790. «Una.. amer1cana para tres» (~ 
med1eta en tres BCto6)" AntoDio Vep 
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Gutierrez. Ej: mecanogra.tiado. 33 hojas, 
21 cm. Estrenado en Casta1Ia (Allca.n­
teL el 10-7-1960 eIl el teatro clrco Tra­
picaL. Prople6ad, el autor.-Ma.drld. 
73.443. . . . 

123,791. 1. (00. Trinldad»; 2. «Calypsonia~ , 
no»). Prlmera, Maria. del Carmen Dla: 
La.sso (<<C. Diaz» , seud.l, de la letra, Y 
Juan Herna.ndo S~, de ,la müslcıı.. se­
gunda. Ernesto Vazquez Amor, Procopl0 
Jlmenez de la Morena y Juan Hernan­
do Sanz. :sııbao. 1960. Diaz. Odor!ca. ' 

,3 hoj., 25 cm. Propledıı.d. los autores.­
Madrid, 73.444. 

123,792. «Tres vlusque lan el morb (Tres 
vlvos qUe hacen el muertol (comedia en 
tres actos) , Pedro Serramalera Serra. 
Ej, mec·anografiado. 3 tom. en.un voluın.. 
22 cm. Estrenado en BarceIona el 26-'7-
1960 en la Casa Parroqulal de ·Sant Pe­
re de las Puel-les. Propiedad, el autor.­
Maclrid. 73.445. 

123.793, «La santa inocenciaıı (coOledia 
en un acto). Pcdro Serramalera Serra. 
Ej, Olecanograftado. 26 hoj .. 22 cm. Es­
trenado eIl Barcelona el 2Cr-7-1960 cn la 
Casa Parroq1Jial de Sant Pere de 1&s 
Puel-les. Propiedad, el s.utor.-Madrld. 
73.446. 

123.794, • «Nalrı.» Cva1s cancl6nl. Maria An­
toni8. Abad Fem:i.ndez (<<sarita Montielıı. 
seud.) y Alfredo Rey de la C:imara 
(<tA. Camorra», seud.l, de la letra. y 
Gregorio Garcia Segura. de la OlUs!ca. 
'Madrid, 1960. Hispavox. Gra11span!ıı.. 
2 hol., 31 cm. Propieclad. 108 a.utores,­
Madrid, '73.447 . 

123.795 .. «Ec!lciön especlal» (reportaJe sen­
saclona]). German L6pez Arlas. Mıı.drld. 
1961. Carlo!} Apariclo. mult., 3,549. !is ptr.. 
ginas. 30 cm. Propiedad. el autor.-Ma­
drld. 73.448. 

123.796. «(Album del cocheclto». 1. «Char­
Ies en ml B»; 2, «El coche<:ito»; 3. «Nues­
tro baiIe»; 4, «Un paso al frent~; 
5. «La fior de tarongerı). M\guel Aslnıı 
Arbô. Ej. manustrico, 4 hol .. 31 cm. Jila.. 
trenada: prlmera, en Madrid, el 14-7-
1960. en el salan ltal!ca; segundQ, en 

. Madrid. cı 6-9-1960,. en TeleV1sl0n Es-
pafıola; tercera, en Madrid. el 12-1~ 
1960, en el c1ub Ayala; cuarta. en Ma­
drid, el 20 '7-1960. en eı sa16n Capri: 
qUinta,' en Valencla.· el 2~7-1960, en la. 
plaza de toros. Prople6a.d, el autor.­
Madrid, 73.;449. 

123.797, .«Caj1ta de mfu;ica.ıı. Manue.J. 
Santander Mıirquez. Ej. manU5Crito. 2 
hOj.. 30 cm, Estrenado en MadI1d el 
15-4-1961' en el Bar Flor.-Propiedad. eI 
autor.-Madr!d. 73.450. 

123.798. «Balle por guajlrasıı .• Manuel san­
tander' M:i.rquez. Ej. manuscrito.' 2 ha- . 
ja5, 30 ·cm. Estrenac10 'en a.1adrid el.l> 
4-1960 en el Bar Flor. Propledad, el au­
tor.-Madrid, 73.451. 

123.799. «ColecclOn de ver~ ntımero 1». 
Juan Jose Guerrero Fernıi.ndez. MadrId. 
1961. :1 hol .. 31 cm. Propiedad, el autor. 
Madrid. 73.452, " 

123.800. «La tW1a canta». Fernando C~ 
te1l6 Gonz:.i.lez. Ej. Olanuscrito. 2 hojııs. 
3ı <)m. Estrenado en Barcelona el 504-
1951 en los locales de Radio Espafia. 
Propiedad. el autor.-Madrid. 73.453. 

123.801. «La ora.:i6n y la devoc16n a. 108 
santoS». Macedonlo Jimenez Maestı"e. 
Madird, 1961. Bachende. 80 pags. 17 
centimetros. Propiedad. el autol". Ma­
drid. 73.455. 

123.802. «3 disques: Lengue et vie fran­
çaises I (3 discos. Lengua y vida. france­
sas I)l), Waltcr Mal?-gold y Rene Vet­
tier, Madrid. 1960. Mangold. Sıinchez 

. Lea1. 24 pag~. 19 cm. Propie6acl. 10/5 au-
tores. Madrid. 73.456. ' 

123.803. «Mon deuxlese cabier de franca.i.s 
II, Du fra.ncais fonda.mentaı au francais 
complet (Mi segundo cua.dernode fran­
ces Il. Del frances fundamental al fran­
ces comp1eto)ı>. Walter Mongo1d.c Ma­
drid. 1961. Seleccioncs Grıificas. 127 pa­
ginas. 21 cm. Propieda.d, el autor. :Ma­
drid, .73.458. 

123.804. «6 film.!nas <le la methode audio­
v~ Jengtıe et Vie 1mncııJsıı.. (6 tIl· 

... 
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mlnııs del metodo audiovJı;ual. ı.engua y 
vlcla franeesas))). Walter Mangold y Re­
ne Vettier. Madrid,. 1960. Mangold. Ban-

· chez Leal. 20 pags. 19 cm. Propledad, 
105 Ilutores. Madrid, '13.460. 

123.805. '«My fil'!ıt english work book' 1. 
Modern english series (M1 prlmer cua· 
demo de ingilis 1. Series de ingilis mo­
dernoJ». Walter Mangold. Madrid, 1961. 
Se1'acclones Grificas. 126 pigs. 21 cm. 
Propledad, el autor. Madrid, '73.461: ' 

123.806. <!2 discos. Modern engllsh 1 (2 
discos. 1 inglt':s moderno lI. Walter Mm· 
gold. Madrid. 1960. Mangold. oSanchez 
Lea.l. 27 p:igs. 19 cm. Pr0Jiedad. el a.u. 
tor. Madrid, 73.462. 

123.807.. «LƏ. ru t a del perdônıı.. Adolfo 
Prlego de Oliver y Dominguez. Madrid. 
1961. Copiôn (Qestetner num440.233. 
3 hlj. 31 cm. Propiedad, el autor. Ma· 
drid, 73.464. . 

123.808. 1, «Luna cha cha cha»; 2, «Gra­
nada mamboıı 1.", Valent!n'Porrııs Mo· 
ya, de la letra; Indalecio ·Fernıl.ndez de 
Bo BObadilla Solaz. de lamlisica: .2.-. 
Va.l~ntin Porras Moya (<<Titi Moyaı. 
seud6nimoı. Madrid. 1960. 1. Dicz. 8 ho· 
jas. 25 cm. propiedad. los autores. "'Ta· 
drld. 73.465. 

. 123.809. 1. «Jazz con~mpor:ineo»; 2. «Mi 
· amor naciô)}. Valentin. Porras Moya 

(<<Tita Moya», seud.l. Madrid, 1960. 
1 ·Diez. 8 hoj. 25 cm. Propiedad. l'l au· 
tor. ~radrid, 73.466. , 

123.310.' «Su aliuelita la pobre» (sainete 
en d'os actos y en cuatro. cuadros), An· 
tonio Oonzalez Calder6n. Ej. mecano· 
grafiado. 2 tom. en 1 vol. 22 cm. F.stre· 
nada en Madrid el 15-7·1960. en el teatra 
de la Comedia. Propiedad. el auta:-. Ma· 
drid.· 73.467. 

123.811 «tas empeİlos de una casa» (co· 
· media. en tres jornadas). Sor Juana Ine.< 
de la Cruz. Arreglo de Piedad Salas Mer· 
le. Ej. mecanografiado. 26 hoj. 31 cm. 
Estrenado en Madrid el 15-7·1960. en el 
teatro Espaıi.ol. Propiedad. ~i nrregla· 

· dor.-Madl'id, 7a.468. 
123.812. «Sin tınte ni ceplllo» 'rock ca· 

lypso cha). Quillermo Lazcano I.6pez de 
Vadl\lo. Ei. manuscrito. 2 hoj. 25 cm. Es· 
trenado en Torrejan de Ardoz ci 8·7· 
1961, en el Club de Ofici:ı.l~s. Pro;.oiedad. 
el autor.-Madrld, 73.469. 

123.813. «Hiınno a la hermaİı.dad ,ıel re­
tlrado de los tres ejercitos» Julio Perez­
Cortlis coronado. Ej. manuscrito. 3 ho­
jas. 31 cm. Estrenado cn Badaioz el 
25-7·1960, en el salan de actos ·p!ovin· 
clal. P r 0 p i e dad. el autor.-:vıadrd 
73.470. 

123.814. (Alabin» (pasodobleJ. Julio Mo­
rene. Rodriguez y Juli6 Terr6n Sobra· 
dOS, de la letra y de la mıislca. Ei. ma· 
nuscrlto. 2 hoj 22 cm. Estrenado en Ll!'­
rena. (Badajoz\ el 25·7·1960. en el Ayun. 
tamlento. Propledad los autores.-Ma· 
dri d. 73: 471. . 

123.815. «Canci6n ıııim. 2 de la ilusi6nıı. 
Luis Diaz-F;ı.es Eli(). de la letra, y. Jose 
dos. de ırı letl'a y de La mıisica. Ei. ma· 
nuscrlto. 2 hol 31' cm. Estl'enado en 
Granada el 31.7.1960. en el teatra ısa· 
bel la catôlica. Propiedad. los ııutores.­
Madrid. 73.472. 

123.816. «Carretera general 9 luz de ca· 
rretera» (argu:nento cinematografico), 
Pedro Masa Paulet. Vicente Coello Oi. 
ron .y Jose Marai Forque Oalindo. ~1a: , 
drid. 1961 camp!1lo. Super O. Resman 
Mod. 1996. 5 fol. 31cm Propiedad. 108 
autores.-Madrid. 73.473. 

123.817. «EI testamentoıı. Manuel Valdt's 
Q a. r c i a. Madrid . .1961. Copi6n mııır 
Qestetner num. 440.233. 2 ho'j. 31 cen· 
timetı·os. Propit'dad. el autor.-Madrid. 
73.474. , . 

123.81a «El profeLa :\1ojs~» ,drama hıs. 
t6rl~a.reııgloso en tres actosl. Fe1iciano 
Muela L6pez. Ej. mecanog-rafüı.do. 66 ha. 
ja's. 22 cm Estrenado en Sabiiiıin (Za. 
rıı~oza) el 24-7-1960 "n la Plaza ~.·Ia. 
YOL' P r 0 p i ed a d. d autor.-:\1adrld. 
'13.478. . 

123.819.. «Auto de fe» (:ı.uto sacramentall .. 

Boletin Oficial de1 Eştado 

Juan de T1tıio~, Adaptacl6n de. Fran· 
clsco sancııez.casta.fier Mena. Ej. mecıı· 
nografiado. 13 hol .. 22 cm.Estrenado 
en Valencia. el 25-7-1960, en el patlo del 
C 0 1 e fr 1 0 dell'.atrtarca. Propiedad, el 
adaptador.':-Madrjd, '73.477. , 

123.8211. «Aut3 de 105 deposorios de CrJı;· 
to» (auto sııcramentall. Juan de Timo­
neda. Adaptaci6n de Pranalsoo san· 

. chez.cııstafier Mena. Ej. ınecanograf1a· 
do. 31 ·hoj. 22 cm. Estrenado' en Valen· 
cla el 25-7·1960. en eJ'patio del Coleg1o 
del Patriarca. Propiedad, el auıor.-Ma· 
drld, '73.478. . 

123.821 '«Nlebla». Luis Cadenas Dome­
nech, de la letra, y MlgueIDeltell Prats. 
de la mUsica. Ej. man1l3Crito y mecallO­
. gra11ado. 4 hoj. 31 cm. Estrenado en 
Madrid el 13-6·1!161, en e1 audito!'io de 
la emJı;ora Voz de Madrid. Propiedad. 
108 autores.-Mac!rid, 73,479. 

123.82:1. «Antes de que amanezca» (ı;nı16n 
clnema.togr:j.fico). Anastııslo de Har 0 
Alaınlllos. Madrid. 1961. Gestetnj!l' mult 
med. comercial niim. 308. 3 fol. 31 cen· 
timetros. Propledad, el autor.-Madrid. 
73.480. 

123.823: «Manolin» (argumento clnemato­
gril.flcol. Manuel Fernandez de L1encres 
perez. Mıı.drid, 1961. Multhlsp9.D.o. mult. 
nılmero 308. 2 hol. 31 cm. Propiedad. el 
autor.-Madrtd, '73.481. . 

cırdo Sa.lvat Pen!. EJ. ınm.ııogm:Ji.. 
do. 37 hoj. 31 cın. ~treıııvlo eD. Cuteıl-· • 
delfelS (Barcelona)·el 6-8-1961, en la. exo 
plıuıada del Casti1lo. Prop1edad, el adaı>­
tador.-Barcelona; 35.615. 

12!:835.' «Un e.dın1rador 1ns1steııteJ (sIte­
tehl. Dalm.an Ber Dvorldn' Strongu1n 
(<<D1cloı, seudJ. Ej, mecanogra.UadO,,'1 
hojas. 27 cm. Estrenado en Ba.Tce:ona. el 
8-7,1961, en el teatro V1ctoria. Propie­
dad, el autot.-Barcelona, SUIIS. 

123.836. <!Romance a El V1tl» (pa.sodoble 
torero). Francl.\co Murla' Pra.d.es, de la. 
letra. y Miguel Ponglluppi Mercader, de 
la. mlislea. Ej. ına.nııscrlto. 4 hoj. 20 een· 
timetros (apalmıdo). Estrenado en Bar· 
celona el 12-8-1961, en el sa1ıln ~ 
politano. Propleqad, 105 autores.-BaT­
celona. 35.61'7. . 

123.837. «El gran jura.doıı· (provısıonail 
(slpnosis de un programa de televlsi6llı. 
Juan Felipe V!1a-San·Juan 011v& Bar· 
celona, 1961. Quillerml Trun1ger Gestet­
ner nıim. 143.371. 2 boj. 28 ıını.. Prople· 
dad. eı autor.-Barcelona, 35.ÖI8. 

1123.838. «Rutina, num. la (sketch). Zal- , 
mar .ser Dvorkln StroogUln (cDlckJ, 
seud6nlmo). Ej .. mecanograrıacıo. 6 ha­
ja:;. 27 cm. Estrenado en Barcelona el 
8-7·1961, eo el teatra Vlctorla.. Propledad, 
el autor.-Barceıona, 35.619. 

123.824. «EI vampiro 'del pantıuıo». Fer· 
nando Martlnez.Beltra.n (<tSwphan , 
Buck». seud.l. Madrid. 1961. Ca.rllloen 
:\Ioreno. 2 pags. 31 cm. Prdpledad, el 
autor.-Madrld. 73.463. 

123.839. «Eros» (cal1pso). J 0 S ~ MafUIS 
Ruiz. de la letra, y Berna.rdino 011 Mar· 
tinez, de la mıisica. Ej. ınanuscrito y 
mecanograflado. 2 hoj. 32 cm. Estre-
nada en Av!la el 30·7·1961, en la plazı 
de toros. Propiedad, 105 autores:-Ma­
dr1d, 73.484. 12'03.825. «Strategos (Estrategol». J OS e 

Amado Anclros. Palma de Mallorca, 
1961. Gnf!cas Ferrer. "8 hol 18 cm. Pro­
pil'dad, el autor.-Baleares, 1.263. 

123.826. «Nuestro amor de eada dla» (Sıp­
nosis de gut6n c!nematograficol. Fel'· 
mtn Marim6n Marimıin. Barcelona., 1961. 
A. C. M. E. Ellams Duplicator n1imero 
D.6061. 4 hoj. 27 cm. Propiedad. el au· 
tor.-Barceıona, 35.606. 

123.827.' «Mı!todo de li Academia CentraJ 
de' Corte Parlslen (slStema. Us6n)>>. Ma· 

"na de 105 'Dolores Us6n Polo, segunda 
e d i c t ô n. Barcelona, 1961. Fotocopla 
Oaes. 45 hoj. 31 cm. Propledad, la auto-
ra.-Barcelona, 35.607. . 

123.828. «.ı.'duebles de hoy».· Juan Basllio 
Q6mez. (<<U. Benedlcto», seud.). L. E. D .. 
A. Barcelona, 1961. Imp. Pulcra. 128 pa· 
gina.~. 27 cın. Propiedad. el a~or.-Bar· 
celona, 39.609. 

123.829. Colecci6n Amarilla: 1, «Reloj. 
Festlna)) «fOli mediO tlempol. 2. «Dres· 
por» (chatisJ. 3, «La Drespor» (rumba 
cha. cha cbal. 4. «Jersey Mall-Colt» (ba­
y6n foz medlo tiempo). 5. «Könİgerıı (be· 
guine). Roberto R!zo Abad. Ej. J!lanus­
crito. 6 ho.1. 30 cm. Estrenadas en Bar· 
celona el- 6-5-1961. en' el sal6n de The 
Bolero. Prop!edad. el autor.-Barcelona. 
35.610. 

12~.830. «Un gangster de paı)er fi (Un 
ııangster de papel fIn ol» (farsa c6mlca. 
dividida en tresactosl. mncisco' Lo· 
renzo Gacia. Barcelonıı. 1961. M!ll:i.. Viu· 
da de Daniel Ots y Rei.t:. 50 pılt!'s. 17 cm. 
Propiedad, ·el autor.-Barrelona. 35.611. 

123.831. «La bella dormida del bosc (La 
b~lIa durmiente del bosqueı». Luıs Ci· 
quard Sacrlstan. Ej. mecano~afiado 
81 fol 23 cm. Estrenado en Oloı (Ge­
rona) el 5-3·1961; en el Orfe6n 010-
tense Propiedad el autor.-Barcelona. 
35.612. 

121.832 «La bota de Sant Farriol (La bO· 
ta d~ San Ferrlo!l» Luis Caquard Sa· 
cristan. EJ. mecanograflado. 26 folios. \ 
21 cm. Estrenado en' Barcelona el 11·3· 
1961. en el Club Montclar. Propledad. el 
autor.-Barcelona. 35.613. 

123.833. «(Mort d'home (Muerte de hom· 
brel». Rlcardo Salvat Ferre. Ej. m~can().. 
m-afiado. 28 hoJ. 3.1 rm. F.~ı;r::ıado en 
Barc~lona i'l 14-1-1961. en la Cıipula del 
8oliseıım. Propl~d, el autor·Ba .. ·~elo-
na. 35.614.· ... 

123.834. «Trabajos de a. m 0 r :ıerdld·ıs» 
Wmlam Shakespeare. Adapıac16n -le R.I· 

123.840. «El vampiro»' (s!pn05!s argumen· 
, tal). Matias Montero Gutıerrez. MlIc1rid, 

1961. Marchant Auxma.r n1im. 2786. 3 
hajas. 32 cm. Propledad, el' autor.-Ma· 
drld, 73.485. 

123.841. «La que tanto espere». Em1lio 
Ara~6n BermudeZ (<<M!likl», seud.l. Ej. 
manuscrito. 2 ho,i. 31 cm. EStrenado en 
Madrid eı 6-8·1960, cn el circo Kron, del 
Puente de Vallecas. Propledad. el a.u-
tor.-Madrld, 73.487. .... 

123.842. «Trata de blancas» (sipnosis'de 
argumento cmematogr3!1co). AngelAI­
cazar de Velasco. Madrid, 1961. Pineda. 
Rex Rotary nıim. 354.508~ 2 hoj. 31 cen­

! timetros. Propiedad. el hutor.-!'4adrid. 
73;488. . 

123.843. «Cuando Z a m 0 r a era relnoıı 
(drams. hist6rico en cuatro' actos). Fe­
derico Acosta Noriega. Za.mora, 1961. 
Bazar .. 69 pags. 22 cm. Propledad, el au· 
tor.-Madrid, 73.480. 

123.844. (LE! luna·rwı. Luis de Fa.e Ello 
. (<<Luis Ram», seud.l. EI. manuscrlto .. 2 
hojas. 31 cm. E5trenado en Almufieear 
(Qranada:) el 16-8·1960, al aire libre. 
Propiedad, 105 autores.-Madrld, 73.490. 

123.845. (<EI guifiol del dia.blo» (sipnosis 
argumento cinematoı;m'ıflco). Jose Anto­
nio Medrano Rlvera. Madrid, 1960. Fllms 
Espaiioles Cooperativa, mult. Olper nıl· 
mero 952. 9 hoj. 31 c~ Propledad. el 
autor.-Madrid, 73.491. 

123.846. «Cl'rveza Criız Campo) (refriı.n 
pasodoble). Marino Qarc[:ı Qonzalez. Ej. 
manuscrito. 2 hol. 28 cm. Estrenado en 
Sevilla el 2·7.1961. en el sal6n Los ala· 
veles. Propiedad, el a u t 0 r .-Ma.drid,' 
73.492, 

123.847 «Nueva eoncepclôn en los juegos 
. de naipes». Juan Cə.nizares Saez. Ma· 
drid. 1961: Valette. 5 hoJ. 27 cm. Pro­
piedad. el autor.-Madrid, '73.493 

123.848. «La brula hechicera» (cuento eD. 
dos actosl. Ram6n Osca Perez y F'ran­
ciscf!) Lar~o perez. Ej. mecanograflado. 
29 haj. 22 cm. Estrenado en Lerida el 
11·9·1920, en el ~atro portıl.tıı.Prople. 
dad, los autores.-Madrid, ''73.494 

123.849 «Guillermo Timonerıı (pasodo­
ble). Juan Xamena Sastre. El. ınanus­
crlto, 2 hol. 31 cm. ~trenado en Luch· 
mayor (Baleares) el 28-8·130. en Jardl­
nes Principal. Propledad. el autor;-Ma-
drid. 73.495. ' 

123.850. «E! amor en la cornlsa» (corne­
dia. en tres actcıs), Carlo.-ı MD.rteL Vızu. 
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gra, Ej. m~, ~ tıom. en 1 1'0-
J\:ımen. 22 cm. Estre= en QUlntana 
de la Serena 03adaJoz) el 2~19SO, en 
el teatro TalOn. Prop1edad, et autor.­
Ma4r1d, '13.t96. 

J23.851. «N0che8 de Hort de Ba.iu (Do­
lero). Julio MUfioz Garc!a, de la letTa, 
Y Feder1eo QU1LeS F01La.na, de la mıl­
a1ca. Ej. me.nw;cr1to y mecanogra.r1ado. 
2 hoj. 31 cm. Estre!ia.do en Almoradi 
(AUcante) el'20-6-1960, en e1 teatro de 
m-ano. l'ırop1~ LO! 81Wıı'!a.-MadrId, 
'13.49'1. . 

123.852; Coleccl6n Marlno. 1, ~ mono­
aablosıı (pasodob1e). 2. cMuchachiBtıwı 
madr1lenas» (pasodoble). 3, «S1erra. de1 
GuadatTamaıı (pasodoble).·4, «Lebl'iJa» 
.cpasodoble). 5. CE1 reileteroıı (pa.sOdo­
. ble). MarJno GUcla Gonza1ez 'Y Merce­
des Amcır ~ E,1. manuscr1to. 6 ho­
iII.'!. ııs cm. ~ eıı Albama de 
A.rag6n (Zara.goza.i e1 25-'1-1961. eıı e1 
.salan Lll.'! Vegas. Propiedıı.:1, 108 auto-

• •. -Madrld, '13.498. 
Z23.853. cI>1ıı.rio detinlt1vo&. Maria elel 80-

eorro Quintero carballo. Madrid. 1961. 
Florian Delgado, De1gopr1nt nı1m. 34'1. 

. 18 pQgs. 32 cm. Pr0piec!a4, lA 'e.utora..­
Mac!rid, '13.499. 

223.854. , . qL6 pa.rt1da (tma hiatoı:ia p'ara· 
cine)>> (gu16n cJneıne.togrı\fico). A.IeJan­
elro 8ucIn-M1rCea (<<A1eJımdro Mirelliı), 

. ııeud6nlmo) 1. Sim6n Enrique Berg1er 
Man. Madrid, 1961. Cıı.rmen Moreno, 
Banda Qrnlg nıim. 80.865. 98 pıl.gs, 31 
eentimetros. Propleda.d, 108 autoru.­
Madrid, '13.5M. 

223.855. «Coııııs de papı\. y mamWt (obra 
ı:OmIca en daıı ~). Alfonııo Paso Gil. 
Madrid, 1960. Alf11. Escal1cer. 96 pa.g1-
nas. 16 cm. PrOp1ec1ad, e1 autor.-Ma­
drid. 'lUOı. 

J23.858.· ISentencla. di! muerte» {obra en 
do.s actaı). Alfonso Paso GU. Ej. meca­
nografiado. 2 tom. en 1 Yol 22 cm. 'Es­
. trenadO eıı Madrid e1 '1-12-1960, en el 
teatro La.ra. Propiedad, eI e.utor.-Ma. 
4rid, 73.502. 

223.857. IEL cardo y la malV!lJ) (obra en 
dos e,ctoS). Alfonso Paso <i:1l, Ej. meca­
nogra.f1ac!o. 3 tom. en ı yol. 22 cm. Es­
trenado en Madrid e1 8-1~-1960. en el 
teatro Recoletbs. Propiedad, el autor.­
Madrid, '13.503. 

123.858 cAlma eapafiola (La-yedra)J (sıp­
n08lS del gUJmı cinematogrif1co). Jorge 
Meneae.s Or~o. Madrid, 1961. Morell, 
1'riunto nwrıero 1.551. 2 hol 26 CIn. Pra­
pledad, el autol'.-Madrid, 73.504. 

123.859. «Modemo tratado de corteıı (ais­
tema Henr1ette). Elpidla Garrldo San~' 
tamarta. Madrıd. 1961. Var1eop. 120 + 6 
hoJa.s. 33 cm. Propledad, la autora-Ma­
drld, 13.506. 

123.860. «V!rg!ııat (BipnosJıı de gul6n ci­
nematogr.U1C!O). Enr1que FernAnde2'< Pi­
tı.oL Madrld, 1961. l\{ulth1Spano.· Multl­
cop Comerclal nıim. 167. 2 hoj. si ren­
timetros. Propiedad, e1 autor.-Madrld. 
'73.507. 

123.8S1. «...1I,{etodo prıi.ctico de d1bujo tee­
nieo serle B. S1stemas de representa­
elan del espaclo». Jose campos Asenjo. 

· Madrid. 1961. campo:s. QuJntana. 1 ha-
· ja + 20 ıam. 30 cm. Propledad. el au-
1ıor.-Madrld, '73.508. 

123.862. «Vacaciones con cadAver 0 el ex­
trafio viaJe de Mrs. Bird» (s1pnos1s de 
un argumento. elnematogrMico). Ellsa­
beth Szel. Madrid, 1961. Voluntas. 2 ho­
jas. 21 cm. Propledıid. la autora.-Ma­
drld, 73.509. 

123.863.. «El ~riego tcledano (El Greco)71 
(slpnosJs de un arınımento cJnemato­
ımiflco). El1Sabeth Szel. Madrid, 1961. 
Vo1untas. 2 hoj. 21 cm. Propiedad, eI au­
tor.-Madr!d. 73.510. 

123.864. «Nueva ortografia rapida». Jose 
Cano De1gado. cuarta. edicl6n. Madrld, 
1961. Sanchez. 101 pags. 15 cm. Propie­
dad. el autor.-Madrld, 73.511. 

12:f.865. «Zumos Vldaıı (refnl.n balo). Luis 
Tejedor campomanes. de LA letTa; y 
Marlno Garcla Gonzaıez, de la mtis1-
ca. Ej. manuscrito. 2 hO,J. 28 CIn. Estre-
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nado en Alameda de la Bagı:a 'Toledo) 
el 15-801961, en el sııl6n de bafie. Pro­
pledad,~es.-Mııddd. '13.512. 

123.865. ttmgsdı& ell dos ıJ> 
tos). Manuel Criado de Va!. Madrid, 
1961. Plorti.n Delgıı.do,. DelgQP1'1nt .nU. 
mero 1.227. 28 pa.gıı. 31 <ını. Propledıı.:1, 
el autor.-Ma.dr1d, '73.513. 

123.867. «'l'orn1llosıı çajpno&is de gui6n c!­
nema.togn\f1co). Hora.cio Va.lcarcel VI­
nar. MadrId, 1961. Flor18n Delgado. Del. 
goprint nUın. 5.218. 7 fol 31 cm. Propte­
dad, e1 autor.-Madr1d, 'l3.!i14. 

l23 .868. ltLa. paıı41lla de los once, (s1p­
no.sls de gu16n oinematogrıWco). Juan 
Jes{ıs Buhigas V1llaveIde. Madr.Id, 1961. 
Ba.nda. Orn!g nılın. 82.606. Tudelıı." ha­
jas. 31 cm. Propieda<l, el autor.2Ma-
dr1d, '13.515. " 

123.869. «Mis siete p~ (zambra). 
Antonio Gal1ardo Moıına. Nlco1A.s san­
ebez Qrtega y Pranclsco Paz Genera, de 
la 1etrıı., y MoJses Davja Sor1ano, de la. 
mwüc:a. Ej. manuscr1to. 2 bcj. 31 cm. Es· 
trena.do en Jerez de la. FrOntera (C4d!z) 
el 1-11-1960. en el teatro Villa.marta. 

. 1"ropiedad, 106 autores.-Madiid. 73.516. 
123.8'70. «Rasguear» (zannıra). Eduardo 

Perez Fuentes. Ej. manuscr1to. 2 ho.!. 31 
eentimetros. Emena.do en Gij6n el 1-11-
1960, eİl. la sala Madr1gaL Propledad, el 
~utol'.-Madrld. '13.517. 

123.8'i1. «Cata.1ogo de la onza e.spafiola». 
/ Leopoldo Iiıpez-Cbave~ S8ncheıı. Ma­

dTf<l, 1961. lber-Amer. Haw;er y MeIlet. 
~8 jlags. 30 cm. Propledad, el autor.­
Mıı,dr1c!. '13.560. 

123.872. «Proyectoa de mueb1es el!oncimi­
cou. Agustin G!menez Ramos. Valencla. 
1961. Imp. Art1stiea. 30 LAm. 34 cm. Pro­
pledad, et autor.-Ma.dr1d, .4.8'13. 

123.873. «Ausencia. (rumba para guita­
rral. Ricardo 'Corbin Ga.rcla. VaIencla. 
190r. Vioente Benja.mfn Slm6. 2 hoj. 28 
centimetr06. Propledad, e1 autcr.-Ma­
drid. 4.874. 

123.874 . iC e n t r 0 deportivCJ. 'Guillermo 
Artesero P1n1lla. Ej. mecımogra.f1ado. 111. 
hojas. 28 em. Estrenado en ef eine Laun­
da de Orio el ıı-s.1il61. Propledad, el 
autor.-Vizcaya, 451. 

123.875. Colecciôn mus1cal: 1, ıu"vfoııtafie­
ııa heehicera». 2. <(Maria Elena». Manuel 
Arce Santos. E1. manuscrlto. 1 hoj. 21 
cent!metros. Estrenado en Ba.racaldo el 
15-8-1961. en' la plaza. pub1ica. Prople­
dad, el autor.-VJzca.ya, 452. 

123.876. «Pueblonuevo» (novelo,). Ddefon-
80 Manuel GiL L6pez. Madr11:l, 1960. 
Agullar. Minerva. 290 + 1 hoj. 10 cm. 
Propledad, e1 autor.-Zaragoza, 1.690. 

123.877 «Lasclfras ara.blgas en una di­
d:ictica y en una metodologia funciona-
1es». Luis ROOrfguez perez. Barcelona. 
1961. Lesseps, El1ams num. 2636. 6 ho­
ja. 27 cm. Propiedad. el autor.-Barce-
10na, 35.620. 

123.878. «Aquella mujerıı. Rafael Perez y 
perez. Barcelona, 1961. Atena.s A. Q. 208 
piginas. 18 cm. Prop1edad, eı autcr.­
Barcelona. 35.621. 

123.879. «5610 un mstante» (slov/.roekl. 
Car10s Serno. Ramos (<<Charles», seud6· 
.nimo). Ej. manuscrito. 3 hoj. 31 cm.' Es­
trenado en Barcelona el 1-11-1961. en 
San Dlego Nlght Club. Propiedad, el 
autor.-Barce1ona, 35.622. 

123.880. Colecciôn Aguila Negra: 1. «Hu­
mar en cuerdas». 2. (cParodia de Cello». 
Jose Rlbalta Font. Ej. manuscritc. 2 ho­
jas. 25 cm. Estrenado en Barcelona el 
1-7-1962, en e1 salan Panam's. Propie­
dad. el autor.-Barcelona. 35.623. 

123.881. ·«Cha cha cha de la loteria.». Au­
gusto Varela Cases. Ej. manUllcrlto. 2 
nojas. 32 cm. EstTenado en Bareelona 
el 7·9-1961. en el sal6n Clbeles. Prople­
dad. el autor.-Barceıona. 35.624. 

123.882. «Loquito. por ti» (samba). Er· 
nesto Berenguer Pon (<<E. BerpOı), seu· 
d6nlmo). Ej. manuscrito. 2 hoj. 23 cen· 
timetros (apaisadoJ. Estrenado en' La_ 
Garr1ga (Barcelonal e1 24-6-1961, en el 1 
sal6n Centrlco Club. Prop!eda.d, el au· 
·ıor.-BaroelOlla. Sö:625. . 

123.883. «El cb!C». Juan ca'l'lcs Frl~ 
BarceIona. 196L Ar1el y Antcn10 Esca. 
yola.. 1 hoj. 29 em. Propleda.d. el autot.. 
Barcelona, 35.627. 

W.884. Diec!ı:ı.ueve Coleccl6n Meseguer: 
1. cHasta prontc, ıni amorıı (cha cha 
cha). 2, «La lıma te engafi.a.» (bolero). 3, 
ltM1 canc!6n te busC3.» (bolero). 4, «Por 
tu vereda» (tox vaquero). Manuel Me. 
seguer Andreu. Ej. manUllcritc. 2 hoj. 31 
cent1metros. Em'enado en Alicante el 
12-8-1961, en la sala de fiestas del hotel 
carlton. Propieda.d, el autor.-Alicante, 
861.. ' 

123.885. Vel.ntc Colecci6n Meseguer~ 1;, 
«Dime1Q sin palabras» (ba.io). 2, «Lo sa. 
tlenlO6 tü y yo» (calypı;o rock). 3, «Alr!. 
tl.os de marıı (mambo). 4, <tNo va1e men. 
tirll (rock toX). Manuel Meseguer An­
drel1 Ej; manw;crlto. 2 hoj. 31 CIn. ES>O 
treııadas en la. terrazas de fiestas de1 
mıte1 Carlton e1 13-8-1961. Propiedad. eI 
a.utor.-AlIcante, 852 . 

12U86. «Metodo de corte y confecciônıı,. 
Agı;stIna. del Pozo Fcrnı\.ndez. PasaJe!, 
1961. Academia Espoz, GarbizU. 105 p~ 
ginas. 28 cm, Propiedad, la autora.­
GuipUzcoa, 148 . 

123.887 «Amanecer en ca.stllia» (slpnosjs 
de guJ6n cinematogr:iflco). Antoll1o MOo 
reno Val1ente y Camilo MurUlo Jenera. 

/ MadrId. 1961. Pineda. Rex-Ratary nıi. 
mero 354.508. 2 hoj. 31 cm. Propiedfl.d., 
10s autores.-Madrid, 73.518. 

123.888 «En el taller de los problemllA. 
Volumen m. F'isica y Quimicaıı. Agwr.­
tin Garcla. dp. Diego. Madrid, 1961. Mar. 
tinez. 362 piigs. 21 cm. Prcple<J.ad, el au-
tor.-Madrid. 73.519. ' 

123.889. «El nl:iio de su mam:i.ı) (obra en 
dcs actos Alfanso Paso GiL. Et. mecano­
grafiado. 2 tam. en 1 vol. 22 ~ Estre­
nado en Barcelona el 16-11-1960, en e! 
teatro Comedia. Propiedad, eI autor.­
Madıid, 73.520. 

123.890. 1, «Cha cha cha por caracoles7l • 
2, «TormentUla. de ver a n 0» (marcha 
csmpera). Jase Vi1lafranca J1mt!nez. de 
la letra de las dos: Enrique Estevarena. 
Millıln, de la mıisica de la primera, y 
Manuel Garcia (Le cotC. de la musica de 
la segunda. Madrid, 1960. uni6n Musical 
Espa.ı'iolaıı. 1960. 12 hoj. 25 cm. Prople­
dad, 108 autores.-Madrld. 73.521. 

123.891. ({La cabeza del drag6nıı (opera 
cömica. en ·tres actosı. Ricardo Lamote 
de Grign6n Ribas. Barcelona, 1960. E. 
C1!ment. 180 p:igs. 31 cm. Propiedad. eI 
a.utor.-Madrid. 7:$.522 .. 

'123.892. «(Amol' per dar 1 per vendi (AmOl' 
para dar y vender)) (comeclia en tres 
actosl. Juan Ballar:i y Abaya. Ej. me­
canograf1ado. 18 hoj. 22 cm. Estrenado 
en Puigrelg (Barcelona) el 18-9-1920, en 
el teatra Catölico cu1tural. Propleda.d, el 
autor.-Madrld. 73.523. 

123.893. «(VaJentinalı (comedia en tres ac­
tos). Enrique Ortenbach Garcia. Ej. ml!'­
canografia.do. 10 hcjas. 31 cm. Estrenado 
en Barcelona el 6-9-1950, en· e1 teatra 
cani11ejas. Prople<1ad, el autor.-Madrld, 
'13.524. 

123.894. «Diez le~clones de 501feQ» (cur-
80 III). Antonio Gorost!aga de la POl'­
tilla. Madrid, 1930. Uniôn Musical Espa­
fl.ola. 10 pag5. 32 cm. Propiedad, el au-
tor.-Madrld, '13.525. _ 

123.895. «(j Ayer se la. llevaron ... ! ıı (tango 
canci6n). Justo Racha Quintero, de la 
letra, y Fernando Diaz-Gi1es Escaıona, 
de la miısica. Madrid. 1921. Uni6n Mu­
s:ica1 Espafıola. 2 haj. 32 r:n. Propiedad, 
10s autores.-Madrld. 73.526. 

123.898. 1. «La copa del olVido». 2, «j Ayer 
se la llevaron! lI. Alberto Vacaressa. de 
la letra de la primera; Enrlque Delfino. 
de la mıislca de la primera; Justo Ro­
cha Quintero, de la 1etra de La segunda, 
y Fernando Diaz-Giles Escalona. de la 
mUslca de la segunda. Madrid. 1961. 
Uni6n Muslcal Espafiola. S hoj. 25 cm. 

. Proplcdad, 108 autores.-Madrid. 73.527. 
123.897. «El mejor t.ira<:lor del mU!ldo» 

(gui6n pal'a TVl. Luıs de 105 Arcosl!llia.s. 
Madr1<l, l:96L Cine y Publiddad. Pinec1a., 



Rex-Rotary num. 354.508. 12 hoj. 31 cen­
tlmetros. Propiedad. el autor.-Madrld. 
73.:128. 

m.898. ((E! pııJe del gran mundo» (gui6n 
pıı.ra TV). Lui.s de 103 Arcoo E1ias. Ma­
drid, 19/il. PUblic1dad Y cıne. :Plnede.. 
Rex-Rotary n1im. 354.508. 8 hoJ. 31 eeıı. 
tlmetro.:ı. Propiedad. el autor.-Madrid. 
'13.M9. 

123.899. «La.<! manoo en el tuego.t (gul6n 
para TV). Luis de 108 Arcos Elia.'l. Ma­
drid, 1961. PUb1icldad y Cine. Plneda. 
Rex-Rotary n1inı. 354.508. 7 hoJ. 31 em. 
Propleda<!. el auıor.-Madtld. '1:!.530. 

U3.900. (eEI fnntnsma ıı.rustado. (gul6n 
para TV). Lui.l de 105 Arcoo Ellas. Ma­
drid, 1961. Publicidad y cıne. Piııe4&,· 
Rex·Rotary n1im. 354.508. 8 hoJ. SI eD\. 
Propledad. el autor.-Madrid. 73.531. 

123.901. «Le. ıııaıı.zana talisma.nıı (gul6n 
para TV). Luis de 108 Arcos E1ias. Ma· 
drld. 1961. PUbllcidad y Cine. Pineda, 

, Rex·Rotary num. 354.~. 5 hoJ .• 31 em. 
Propledad. \ el e.utor.-Mac1rld. 73.532. 

1~.902. «HercU1es sin fuerza. (gul6n pa­
ra TV). Luis de 108 Arcos Elias. Ma­
drId. 19ö1. PUbllcldad y Clne. P1neda. 
Rex-Rota.ry num. 354.508. 6 hoj .. 31 cm. 
Propiedad. el autor.-Madrld. 73.533 

123.903. «Sombrero de copa» (gul6n pa­
ra TV). LU1s de 10B Areos Elias. Ma­
drid. 1951. PUbl!c!dad y C!ne. Pineda. 
Rex-Rota.ry num. 354.508. 6.hoj .. 31 cm. 
Propiedad. el autor.-Madrld, 73.534. 

%23.904. cInvulnerable» (gu16n para TV). 
Luıs de 105 ArC08 El!as.-Mıı.drld. 1961. 
Pub!icldad y Cine. Plnedıı., R.eX-Rotary 
numero 354.508. Propiedad. el autor.­
MadrId. 73.$35. 

123.905. «La melar prımavera» (slow 
roc!tJ. Jeslıs Fermi.ndez Lorenzo. Ma­
drid. 1961. Edic. Muslcales Madrid. Qra­
tl.spania. 16 hoJ .. 25 cm. Propledad. el 
autor.-Madrld, 73.536. 

1~.906. ffies amores de chopOnl) (til­
nopsis de argumenıo clnemıı.tografico). 
Lıili! Sasla.vsky. MAdrid. 1961. 8 hal" 31 
centimetras. ProPledad. el autor.-Ma­
mld. 73.537. 

123.907. ~Como nuncaıı (rock slow). Luis 
Diaz Fa~ Elio, de la letra. Y Jose Mo­
Una ·ZWliga. de la. m1islca. El. ma.nuscrl­

. ta. Z hal., ~ cm. Estreııado en Valde­
rrubio (Granada) el 9-9-1960 al alre li­
bre. Propiedad. 105 a.utores.-Mııdrid. 

. 73.538. 
123.908. {(l'ierra anchıı.ıı. Jer6n1mo Mar­

tin de Bernardo Cejuda. Madrid, 1960. 
Bachende. 106 pigs .. 21 cm. Propledad 
el autar.-Madrld. 73.539. 

1~.909. uPıinlco en el ascenson (5inop515 
de gui6n cinematograflcoL. Ignacio Fer­
n:l.ndez Siıııchez {«Toni Lebla.ne». seu­
d6nimol. Madrid. 1961. Gestetner. mult. 
Gestetner. niımero 510.945. !l hol.. 31 
cent!metro~. Propiedad. ~L a.utor.-Ma: 
drld. 73.540. 

123.910. «Fiel amistadıı. (sinopSıS de gui6n 
cineınatogr:i.flco). Jacinto Pelaez Torral­
ba. Madrid. 1961. Dir~ci6n Generıı.l Pro­
tecc!ön de Vuelo. Gestetner. num. 260. 
1 hal.. 31 cm. PropiE'dad. el autor.-'Ma­
drid. 73.541. . 

1~.911. «Yas! nac!ô la habanera. rumba. 
r\ımbambera» (sinopsis de gui6n c:ne­
matogr:ifico). Jacinto Pelıiez 'l'orrıı.lba. 
MadrId. 1961. Dlrecci6n General de Pro­
tecc!6n de Vuelo. Gestetner, num. 260. 
4 hoJ.. 31 cm. Propledad. el autoı·.~ 
Madrid. 73.542. 

123.91z' «Plel de luna.». BenJamiıı Pala· 
cıos Porta. El. manuscrito. :ı hoL 31 
centimetros. Estrenado en Madrid el 14-
9-1960 en Televlslon Espnfiole.. Prople­
dad. el autor.-Madrid. '13.543. 

:123.913. «Abstraeto~ (fox-trotl. Jest! Ma­
ı1a Orıal Murt. El. manuscrito. :: hoJa.s. 
25 cm. Estrenado en Ikuala.da (Barce­
ıonai el 1+9-1000 en Granla. PLa.. Pra­
piedad. el autor.=-Madrld, 13.544. 

123.914. «Nupclal mambo» (maınbo). Jc­
.se Maria Orlol Murt. EI. ınanWlcrlto. 
2 hol.. 25 cm. Estrenado eD 19ua.lad~ 
(Ba.rce!ona.) e1 14-9-1960 en Granja fJa.. 
~ıııa.Il~~~ 
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1:ı3.915. 1, «Clııı.ıı tristeza.»; 2. «()Qn 108 
ol05. no». Elder Bıı.rbero lavero y JU1ia 
Moreno Rodrlguez, de LLL primera. y 
M:l.xlmo Bıı.rıı.tas R1a.no ("-\1a.xi». seud.!, 
de la segunda. Madrid, 1981. Hispavox. 
Grıı.flspıı.nlıı.. 14 boJ.. 2s eD\. Prop!edad 
LOS autores.-Madrld, 73.546. 

123.916. «Vlento del = (slnopsis de 
gu16n clnematogr{ı.fico). Ce.ınllo Murl1lo 
Jenero. MadrId. 1961. Plneda, Rex-Ro­
tal'Y. nUın. 3~S08. 3 hoj., 31 cm. Pro­
piedad. e! autor.-Madrid. 73.547. 

123.917. ILOS pa.fıuelos de· Cagl1oııtroıl 
(gul6n Ptı.rB TV).. LUli de los Arcos 
Ellwı. Madrid. 1961. Publlcidad y C1ne. 
Plnedıı.. Rex.Rota1'y. num. 354.508. 7 pa­
g1nas, :ıı cm. Propledad, el auıor.-M:ı.-
arıc 73.~. . 

123.918. «tas memorlas de Robert Hou· 
dın» (gul6n para TV).Luls de los Ar­
eos E11as. MadrId. 2961. Publ1cldad y Ci­
ne. Plnecla, Rex-Rotary. nı1m. 354.508. 
10 pag., 31 cm. Propiedad, el autor.­
Ma.drld., 73.550. 

l23.919. «'l'rıımpas al por mayor» (gui6n 
parıı. TV). Luis de los ArC05 Elias. Ma­
drid. 1961. PUbl!cldad y C1ne. Plneda. 
R.eıı:-Rotary. miııı. 354.508. 6 pag., 31 cm. 
Propledad. el autor.-Madrid, 13.549. 

123.920. «A lo ınafio» (Jotıı.). Jo.~e Marıa 
Mıı.rtlnez Arteaga y Antonio A!onso 
Campo. El. ma.nuscr1to. 2 hol.. 31 cm. 
Estrenado en Bllbao el 15-9-1960 en tl 
bar Maxlm's. Propledad. 105 autores.­
Madrid. 73.551. 

123.921. «Vlento de! sun (bolero cha.. cha. 
cha). Camllo Murlllo Jenero. de la. le­
tra, y Antonio L6pez QllirOga SegOVla. 
de la mUslcıı.. Madrid. 1961. Qu!roga. 
Grafispan1a. 18 hoJ .• 25 cm. Propledad. 
los autores.-Madrid. 73.552 .. 

123.922. «Anhel0 miOll (fox-rado). Luis 
Diaz-Faes' El!o. d.e )a letra. y Jo.se Ma­
lına Zı1filga. de la mıislc9.. EJ. ınanus.. 
crlto. 2 hoj .. 25 cm. Estrenado en Pa.r­
que (Granada) el 18-9-1960 al a1re libre. 
Propiedad. 108 autores.-Madrld, 73.553. 

123.923. eE! tleınpo de Budlt3avıı.ıı (gui6n 
para TVL Luıs de 108 Arcoo Eliıı.s.­
Madrid. 1951. Publlcidııd y Cine. Plne­
dıl, Rex-Rotıı.ry, nıim. 354.508. 7 hoi .. 31 
centimetros Prnpieda.d. el autor. Ma-
drid. 73.554. . 

1:3.924. d:l. meruıaje de! sol nııciente» 
(gui6n para TV). LUis de 105 Arcos 
Elills. Madrid. 1961. PUblicidad y C1!l~. 
P\nPda. R.ex-aot8.rY. nılm. 354.508. 5 ho­
jas. 31 cm. Propledad. el autor. Madrid. 
13.555. 

1!l3.925. «Dırerenteıı (gulön c1nematogra­
fico). Aliredo Alarla de Paula. Madrid. 
1961. Plnedıı. .R.ex-Rotııry. num. 354.508. 
101 hoj .. 28 cm. Proplednll. e! autor.-
~adr!d. 13.556. . 

1Z3.92tı. «(Pemaledrez y Dameces». Sa!va­
dor S:inchez Rodrigo. Madrid. 1961. Ofl­
cioa AuxUiar. 6 pilg., 31 cm. ProplE'dad. 
~ı autor.-Madrid. 73.557. 

123.9:.!'i. «El fıı.rsante del templo de Isis» 
i guiön parıı TVi. Luıs de los Arcos 
Elias. Madrid. 1961. PUbllcidad y Cine. 
P\neda, Rex-Rotary. nı1m.. 354.508. 8 ho­
Jas. 31 em. Propledad. el auıor.-1Ia­
drld. 73.558. 

123.928. «El relo! de Su Eınlnenci8) 
(gu16n para TV). Luis de' lo.~ ArC05 
Elias. Madrid. 1961. Pılbllcidad y Clne. 
Plneda. Rex-RotalJ·. num. 354.508. 7 na­
Jıı.~. 31 ~m. Prop\edad. eJ autor.-~· 
drld. 73.559. 

123.929.. «La escrltura en el muııdoD. Ma· 
nuel Agulrr1! Femıindez. Madrid. 196L 
Maestre. 516 pag .. 25 CIn. Pl'opiedııd. el 
aııtor.-Madrid. 73.560. , 

123.930. «La perla del Caribe)ı (cha. che.. 
cha). Erneı;to Serrano Castlllo, <ie la. le­
tra. ~. Antonio Nelıreda y ~in. de la 
m1islea. Ej. me.nuscrito. 2 hoJ .. 31 cm. 
Estrenado eıı Madrid el 1-9-1961 eıı la 
sala de flestas Pasapoga. Prapıedad. 108 
atıtores.-Madrid. 73.561. 

123.931. «Kogo. Kocumankok y rio Muni» 
(gulön clnematogrı\.fico). Ram6n Rlvera 
ı,loııı;o (<<Ra.yınond Rlvet'll. seud.), y 
Juan Loza.no R1eo (<<Carl08 de Santan-
4i&'a, 1IIId.1. 7ıladr14. 19111.. J!I. tloIQt;Io. 

, 
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2 hoJ .. 31 cın. Propiedad. Ios autoreıı.­
Madrid. 73.562. 

123.932. «E;I hombre de rojo. S. 1.» (gUl6n 
cinema.togr!ıficol. Ram6n R1vera Alonso 
(<<Raymond River». ~eud.), y Juan 10-
ı:ıno Rico (<<C:ırlos de Santander»». seıı­
dönlmoJ. Madrid, 1961. F'loiriın Delgado .. 
:.ı hol .. ;n cm. Propiedad, 100 autores.­
Madrid. 73.563. 

123.933. «Em)ıravecida.». Antonio Mıı.rıl­
nez Tarre (<<Cesar Torre». seud.). Bar­
celona. 1960. Toray. 127 pıi.gs.. 15 cm. 
Propledad. eI autor.-Madrld. 73.564. 

123.934. «Tiniebla blanca.». Glorla de 105 
_4.ngeles Guardia Zeledon. Ma.drld, i961. 
Is1doro Agulrebefia Velllla. Tejarlo. 190 
paginJIs. 22. rm. PTopıedad. la autora.­
:.ıadrid. 73.565. 

123.935. «A punta de ri1le •. Antonio Ma.r­
tinez Torre (<<Gesar Torre». seud.l Bar­
celona. 1960. Toray. 124 pıigs.. 15 cııı. 
Propiedad. el autar.-Madrld, '73.566. 

123.936. «Lobo solitıı.rlo». Isabel Gonzaıez 
Lectte «((Patticie. Monaes», seud.) Ma­
drid. 1960. Cld.:ı.ıarlbel. :nO pıi.g3.. 15 

. ceutimetros. Propledad. la. autora..-Ma­
drld.73.567. 

123.937. 1. (cBomb<ınclto Querldo»: 2, «Ca­
'sita blanca de aınor»: 3. «Chacba Ma-
1'ian8)l. Luis 1vlargall Caballe, de La prl- . 
mera y tercen. y LUis Margall Caballe 
y Franclsco Ferrer Baixauli. de la se­
gunda. Barcelona. 196(). Me.rgall. Ka­
mentol. 3 hoJ.. 25 cm. Prcipledıı.d. Iİ» 
autores.-Madrid. 73.568. 

123.938. «Segun ... Segundo ... » ({oıc modo­
rato). R.:ı.fael Siochez Campoy. de le. 
letra. y Gonıalo Lauret Ne.va.rro, de la 
m1islca. ·Madrid. 196L :nlspavQx. G~ 
pania. 14 hoJ .. 25 cm. Propledad. 108 atı­
tores.-~drld. 73.569. 

123.939. 1. «Din diri dın»; .2, uYo Uevo 
llıtO por tl». E1der Barbero Glaveııo '1 
JU110 Moreno Rodriguez. de la primera; 
Rafael de Leôn ıuias de Saavedra., de 
la letra segunda, y Juan Solano Pedre­
TO. de la mfıS1ca segunda. Madrid. 1961. 
14 hOj .. 25 cın. Propiedad. los autores.­
M.adrid. 73.570. 

123.940. 1. d.a cıgüeı1a.ıI: 2, «Rumor <le 
brisaı>. F'ra.ncisco Almagro Herre1'a, dp 
la 1etra, y Antonio Lozıı.no Alfaro. <le 
la musica. Madrid. 1001. HlspaVOx. Gra-
1lspa.nia. 12 hoj.. 25 CIn. Propledad. 108 
autorts.-Ms.drid. 73.571. 

123.941.. aColecci6n de canciooes infant1-
le5D. Federico Muelas Perez de Sa.ntıı. 
Coloma. de! te}.'to. Y Antonio Garclıı. 
Abi'1l. de la mÜliiea. Madrid. 1960. Unl6n 
:ı.ı:uslcal E:ıpafiola. 35 pıig.!.32 em. Pro-

piedad. los autores.-Madrld, 73,572, 
123.942. «TorıneotiUa de verano» (mar· 

eha campera). Joı;e VlIlafranca. Jlme. 
nez. de la letta. y Mannel Garci:ı. Cote. 
de la mtislca. :ı.1adrid. 1961. Uni6n Mu­
sicıı.l Espaıiola. 2 hoi .• 32 cın. Propiedad. 
105 autare~.-Madrid. 73.5U 

123.943. «La del alba seria ... ». Jesı.is Gu­
rldi Bidnola Madrid. 1960. Uniôn Mu­
sical Espnfıola. 13 hoj.. 32 cm. Prople­
dad. eı autor.-Madrld. 73.575. 

123.944. ((Dier. lecciones de solfeo» (cur­
so iV). }illtonio Gorostiaga de la Por­
UJ1a. "ıadrld. 1960. Unlon Muslcal Eır 
pafiala. 13 p:<g .. 32 cm propledad. el au­
tor.-Madrid. 73.576. 

123.945. «(La nove!a. de futbol ınundial». 
Jose Luis Nuüer. Simon y Angel Ollver 
Vinar. ~!adrid. 1961. Pineda, Rex-Ro­
tary. nüm. 354.508. 3 hol .. 31 cnı. Pro­
piedad. 108 autores.-Madrld. 73.577. 

1~3.946. «Rami1lete . popular» (motivos 
y Balaud:ı. F.i. manuscrito. 8 pag .• 31 
ceııtimetros. Estrenado en Miranda de 
Ebro eL 3-8-1961 en el parque Cıı.lvo 
Satelo.-Propiedad. el auto1'.-Vlzca.. 
\'a 453 

123.947. '«CUl'SO selectlvCKluiınica». Rami­
ro Cnnivell Morcuende. Bi1bao. 1961. or­
dorica. 637 + 20 p,i.gs .. 21 em. Propiedad. 
el nutor.-Vizcaya. 454. 

123.948. ((Lengu~ francesa. curso elemen· 
taln. Ana Mol1 ::vIıırque:;. Palma de Ma­
lIorca. Mlramar. 1961. 250 pags .. :n ceıı­
timetros. Prop1edı1.d., LI &1.\w&.-Ba.l ... 
le:>, 1.2lli. 
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123,949. ccOimtro de .crochet. nılı:ııa-o '4»: ! 123.968. «ı.\fisa bone pastor». a dos voces 
Amalfa Bravo Nogales. Barcelona, 196L. 
Amelber. 'Escuelas Profesionales Salesia­
nas. 8 hoj., 23 cm. P!opiedad. la auto- i 

ra.-Barcelona. 35.629. 

ig'Jales y örgano.-Jaime Siris1 Escoda. 
Madrid, 1961. Grafispa.n1a. 20 pıigs.. 27 
centimetros. Propledad, el autor.-Zara­
goza, 1961. 

123.950. (Centros de crochet, nıinı.ero 5». 
Amalia Bravo Nogales. Barcelona. 1961. 
Amelber. Grafos. 8 hoL 26 cm. Propie­
dad, La autora.-Barcelona, 35.630. 

123.951. «Encajesde ganchillo. l!lıinı.e­
ro 7». Amalia Br:ıvo Nogales. Barce­
lona, 1961. Amelber. E~cueliıs Profesio­
nales Saleslanas. 8 hoj .. 23 cm. Pro­
piedad, la autora.-Barcelona. 35.631. 

123.952. «Labores de ganchillo. .nıime­
'ro 6». Amalia Bravo Nogales. Barce­

, . lona. 1961. Amelber. Grafos. 8 hoı.. 26 
centimetros. Propiedad. la autora.­
Barcelona. 35.632. 

123.953. '«La gran farsa» (sinopsisJ. Jose 
Repoll~s Aguilar il Modesto Verdaguer 
Nicoıau. Barcelona. 1961 Gastetner 
360, nı.imero B6884. 2 hoj., 32 cm. Pro­
piedad, los autor~s.-Barcelona, 35.633. 

123.954. «Gulöncultural sobre el denti­
frlco». Arturo' Alcayaga VicUİla. Bar­
celona, 1961. Gimper .. Ellams, numero 
3.764 E. 4 hoj" 28 cm. Propiedad, el 
autor.-Bıı.rcelona, 35.634. . 

123.955. «Tres ladrones en ml casa» (co­
media eıı tres actos). Juan Obl01s Mer­
catı~. Ej. mecanografiado. 60 hoj., 22 
centimetros. Estrenado en Barceloııa e1 
6-11-1960 en el centro parroquial de San­
ta Madrona. Propiedad, el autor.-Bar­
eelona. 35.635. 

123.956. «Taquigrafia)). Eleuteri::ı Roig Va­
l!cs. Barcelona. 1961. Imp.· JuveniL ' 78 
pags.,31 em. Propiedad. el autot".-Bar. 
celona, 35;636. 

123.957. «CUpôn todo busea un nınOı).­
Jose Antonio Ga:rcia-Irurozqul Rivas. 
Bareelona. 1961. Radio 43arceloi:ıa, 01-
per 56, numero 7.444. 3 hal .. 31 cm. Pro­
piedad. el autor.-Barcelona, 35.637. 

123.958. «(Pi, Noguera i Castanyer. fabr1-
cants de' mobles» (Pi, Noguera y Cas­
tanyer, fabrieantes de muebles) (humo­
rada camica en trcs actos). Angel Milli, 
Navarro y. Luis Casanas Parcerisııs. 
Barcelona, 1961. Viuda de Daniel Cochs 
1 Relg. 56 pags.. 17 cm. Propledad, 105 
a.utores.:"'Barceıona, 35.638. 

123.959. «Mare de Deu de les Neus, Pa· 
trona. de Vilanova I Geltru». Flesta ma­
yor, 5 agost (Nuestra Senora de las 
Nieves, Pa.trona de Villanueva y GeltrU. 
Fiesta. mayor, 5 agbsto). Juan Morena 
?inol. Villanueva y Geltru, 1961. La. Car­
peta Moderna. 1 hoj .• 14 cm. Propiedad. 
eı autor,-Barcelona, 35.640. . 

123.960. «La. neu dels anys» (La nieve de 
los anos) (obra escenıca. diVidlda en 
tres tlemposL. Angel Milli Navarro. Bar· 
celona, 1960. Angel Milli Navarro. Viu­
da de DanIel Cochs y Rl!ig. 56 pags .. 17 
'centimetros. Propledad, el autor.-Bar­
celona, 35.639. 

123.965. «Balo la. lona del c1rc(») (Memo­
r1as del clrco GonzəJez, propiedad de 
los hermanos Meea Hijos. escrlta por 
el mismo protagonista).-Liberto Meca 
Baldo. Barcelona, 1961. Gestetner muıt. 
Ellams, 100.757 E. 104 pı\gs., 28 em. Pro­
piedad, el autor.-Barcelona. 35.645. '. 

123.966. «Pirooo venezolano» (bolero), Os­
valdo 'Garcia Calvo. EJ. manuscr1to y 
mecanograflado. 2' hoj, + 1 hol., pleg. 15 
eentimetros. Estrenada en P u ! g r e i g 
(BaTcelona) el 11-10-1961 en la barriada 
Marsal. Propledad, el autor.-Barcelo­
na, 35.646. 

123.967. «Travesuras de Tontolete». Ra­
fael Martfnez Col!. Ei. mecanografiado. 
31 hoj .• 22 cm. Estrenada en el Patro-

. nato Hogar Sant-Bult ,el 12-11>1960. Pro­
pledad, el autor.-Valencia. 4.&75. 

123,969. . «La heroina de Alpedrete» (co­
media c6mica en dospartes). Alvaro 
Portes Alcali y Aurel1ano L6pez Monis. 
EJ'. mecanografiado. 2 tom. en un vo­
lumen, 22 cm. Estrenada en C6rdoba el 

. 2-10-1960 en el Gran Teatro. Propledad. 
105 autores.-Madrid, '13,578. 

123.970. «Un hombre tranqui!o» (humo:. 
rada'en tres actos). Aclrhin Ortega Mar­
tL Ej. mecanograflado. 3 tom. en un vo­
lumen, 22 cm. Estrenada en Ubeda 
(Jaen) el 4-10-1960 en el Ideal Cincma. 
Propiedad, el autor.-Marlrid, 73,579. . 

123.971. «Legislacl6n penalıı. -Estanislao 
de Aranzadl Rodriguez. ramplona. 1961. 
Aranzadi. 1.697 pags., 16 cm. Propiedad, 
el autor.-Madrid, 73.580. 

123.972. «Coleeciôn de recitados Morilloı). 
Jose Morillo Cordero. Madrid, 1961. Pi­
neda (Rex-Rotary, num. 354.508). 4ho­
jas,31 cm. Propledad. el autor.-Ma­
drid, 73.581. 

123.973. «Dona Presumida» l.Pasillo cô­
mico). Jose Morillo Cordero. Ej. meca­
nografiado. 5 hoL ·22 cm. Estrenada en 
Sev1lla el 15 12-1960 en el teatro Jesus 
del Gran Poder. Propiedad. el autor.· 
Madrid, 73.582. ' , 

i 123.974. «Risa sin tasa» (mon610,,0' cO:­
mico). Leandro- Bas de Bonald y. Jose 
MoriJlo Cordero, Et meeanogra,.fiado. 
2 hoj., 22 cm. Estrenada en Moron de 
la Frontera (Sevillsl el 20-12-1960 en 
el teatro Mo!Ön. Prop.. los autores.-
Madrid, 73.583. • . 

123.975. «Tres dias de Angustia» (rapto) 
(5inops!s de gı:ii6n cLfematogrii.fico). EI1-
saberth Szel (<<Sara Vlcho», seud,) Ma­
drid, 1961. Voluntad. 2 hOj., 22 CIn. Pro­
piedad, La autora.-Madrld. '13.584. 

123.976. «Naranja, naranjitaı) (diaJogo cO:­
mico). Jose Mor1llo Cordero. EJ. meca­
nograflado. 3 hoj., 22 cm. Estrenada en 
Cördoba eı 8-10-1949 en la plaza de to­
ros. Propledad, el autor.-Madr1d. 73.585. 

123.977. «Baratar1aı). (comedla en dos 1Jar­
tes). Manuel Martinez AZaiia Y German 
Luis Bueno Brası>ro, de la adaptaciôn. 
El. mecanografiado. 42 hoL 31 em. Es­
trenada en Alcalıi de Henares (Madrid) 
el .9-10-1960 en elpatio del Archivo. 
Propiedad. 105 autores.-Madrid, 73.586. 

123.9'18. «Sa(.TUegio» (argumento cinema­
togrıifico). Enrique Fernandez pmo1. 
Madrid, 1961. Mult.hispano, mult. Co­
mercial. nılı:ııero 308. 3 hoL 31 cm. Pro. 
p!edad, el a.utor.-Madr1d, 73.587. . 

123.979. «Vitaminas, salud, .energia y Vi­
gor por la alimentac!ôn». Adrian Van­
der Put. Barcelona. 1961. ·E. D. O. 5.' A., 

. Imp. Mod.ema. 144 pags., 18 cm. Propie­
dad, el autor.-Madrid: 73,588. 

123.980. «Tuberculosis. C6mo evitarla. y 
cömo eurarla)!. . Adriı'ih Vander Put. Bar­
celona, 1961. E. D. O. S. A, Imp. Mo­
dema. 128 pags.. 18 cm. Propiedad, el 
autqr.-Madrld, 73.589. 

123.98t. «Ver bien sln gafas». Adrlan Van­
der Put. Barcelona, 1961. E. D. O. S. A. 
Imp. Modema. 152pag., 18 cm. Propie­
dad, 1'1 autor.-Madrid, '13.590. 

123.982. «Dolores, reumatismo. Su cura­
c!öm), Adrlan Vander Pu~. Barcelona, 
1961. ımp. Moderna. 160 pags., 18 cm. 
Propiedad. el a.utor.-Madrid, 73.591. 

123.983. «Expres16n del rostra. Cömo co­
nocer a las perSOnaS)ı. Adriı'iiı Vander 
Put. 3.' edicıön. Barcelona, 1961. Escue­
La Gr{U!ca Sıılesiana. 224 pigs.. 25 CIn • 
Propiedııd, el autor.-Madritl, 73.592. 
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123.984. aMi' napolitana» (bolero' espa.­

fio]). Jo~ C~brıan Marti. Ej. manuscri­
to. 4 pags .• 22 cm. :8strenada en Madrid 
el 9-10-19S1 en el Hotel Well!gton. Pro­
piedad. el autor.~M::ıdrid, 73.593. 

123.935. «Introduccion al estado s6l1do. 
1 E! cristal». Jose Luis Amor6s Porto­
les. MadrId, 196L. Silverio Aguirre ,To­
rre. 176 pag.. 24 cm. Propledad. el au­
tor.-Madrid, 73.595. 

123. 986. «Pero ahora no te quiero» (fan­
dan~o). Jose Morillo Cordero. Madrid, 

'1961. Pineda (Rex-Rotary, nı1m. 354.508). 
1 hoj., 22 cm. Pro~iedad. 1'1 autor.-Ma­
dıid. 7~.597. 

1:ı3.987. «Garyı> (fox vaqucro). Miguel 
Portales Gonzı:ilez. Madrid, 1961. P1neda 
<Rex-Rotary, numero 354.508). 1 hoj., 
31 cm. Prppiedad, el autor,-Madrld, 
73.598, 

123.988. «(Colecc!ôn 'de fandangos Mori· 
!lo». Jose Mor1l!o Cordero. Madrid, 1961. 
Pineda <Rex-Rotary, nıim. 354.508>' Una. 
hOja. 31 cm. Propiedad, el autor.-Ma­
drid. 73.599. 

123.989. «Veneno y manlqu1» ,(slnopsls 
cinematografica). Gabrlel Moreİlo Bur­
go;:; Suarez. Madrid, 1961. 8 fol .. 31 em. 
Propiedad, el autor.-Madr!d, 73.600. 

123.990. «(Otan el bestia y cuernos de ace­
ro)) (sinopsis cinematografica). Gabr1el 
Moreno Burgos Suiırez. Madrid, 1961. 
Olper, num. 7.952. 19 hoj., 31 cm. Pro­
pledad, el auLor.-Madrid, 73.601. 

123.991. «E! prİncipe don ,!::arlos. y ~por 
que» (sinopsis cinematogr:ifica). .Ga­
briel Moreno Burgos Suarez. Madrid. 
73.603. / 

123.992. «El ascensor fox sv.ing), Jacobo 
:'1:orci1lo Uceda. de la letra, y Manuel 
Gracia Fu€'!ltes. de la mı1s1ca. El. ma­
nuscrito. 3 hol .. 24 cm. Estrenada en ' 
Murcia el 28-9-1960en la pıaza de toros. 
Propiedad, los autores.-Madrid, '13.603. 

123,993. «Fundamento de la responsabili­
dad ciVil delictualı). Antonio Alonso-Cor­
tt6 ConceJo. Barcelona. 1960. Colegio 
:'1:ayor S. Jorge. Valladolid. Sever Cues­
ta. 201 pags+ı hoj .. 18 cm: Propledad. 
el autor.-iMadrid, 73.604. 

123.994. «Mis primeras tareas». Jose Bl:iz. 
quez Vicente. Bilbao. 19S1. Ordor1ca. 
8S p:igs., 27 cm. Propiedad. el antor.­
Madrid. 73.605. 

123.995. ccPublitorıı. Rafael Onleta Arl. 
zao Madrid. 1961. Industrias Motorlzadas 
Onieva Ariza. 3 bol. 27 cm. ProTJ!edad, 
el autor.-~1adrid, 73.606. 

123.996. 1, (!La muchacha del rat6nı>; 
2. «(Morse' mambOll. Luciano RamallL 
Bar1loni. Madrid, 1960. Gra1ispania. 16 
nojas. 25 cm. Propiedad. el autor.-Ma­
driQ, 73.607. 

123,997. 1. ·«Vlvo sofiando»; 2, «Busco IDi 
estrel1l1». Antonio Llull AlamıS, de la le­
tra primera; Valentin Porras Moya, de 
la m:ısica prlmera. y Laureano. Fernan­
dez Vera ((LaU!'en Veraı). seud.), de la 
segunda. Madrid. Uniôn Musical Espa.. 
fiola. 12 hoj" 25 cm. Propiedad. los an­
tores.-Madrld. '13.608. 

123.998. (cVibraciôn» (cha. cha. cha). Jose 
Nieto Oliver. Ej. manusc~lto. 2 hOj .• 31 
centimetros. Estrenada en Gil6n el 28-~ 
1961 en Somio Parıık. Propiedad, el au­
tor.-Madrid, 73.609. 

123.999. «Ayer qulse cantarı) (bolero). 
Adelina Barr10 Moreno. Ej. ma.nuscr1to. 
2 hoi" 31. cm. Estrenada. en MadrJd el 
23-10-1960 en La Tropical. Prop1edad, la 
autora.-Madrld. 73.610. 

124.000. «La estrella de oriente» (vlllan· 
cicoL. Agustin Serrano Mata. Madrid, 
1960. Uniön Mus!ca1 Espanola. 2 lloJ.. 
32 cm. Propiedad. el autor.-Madr1d. 
73.611. ' 
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INSCRIPCIONES NUMEROS 124.001 A 124.500 

124:001. ııQuIslera. d a. r t e la.s estı;ella.sı>· 
(begu!ne). Rlcardo Barrl0 Moreno, de 
la. letra, y Adellna. ·amıo Moreno, d~ 
la. mı1s1ca. Ejemplar manuscrito. 4 ho­
ja.s. 31 cm. Estrenado en Madrid el 
23-10-1960 en La Troplcal. Propiedad. 108 
autorəs.-Madrid. 73.612. 

124.002. 1. «CUando ya me 10 creia»; 2. 
«<\fil melodlasıı. Isidro L6pez L6pez, de 
la.. letra de las dos; Enrique Ramirez 
de Ga.mboa. de la IDılslca prilnera. y 
Anselmo Andreu Porta (<<Sergio Bona­
nov8l>, seUd.J.. de' la mı1slca segunda. 
Madrid. 1961); Isldro L6pez. 1 Diez. 8 
hoja.s, 25 cm. Propiedad. 108 autore8.­
Madrid. '73.613. . 

124.003. 1. «Patria y sol»; 2. «Coraz6n de 
. Madrid». l.a, Isldro L6pez L6pez. de la 

letra. y Ju1io Nuel Badia. de la. muslca; 
2.... Is1dro L6pez L6pe..., de la. letra. y 
Jose Mufi!z Carrıı. de la. mt1s1ca. Ma­
drid. 1960. Is1dro J:,.öpez. 1 D1ez. 8 ho­
jiıS, 25 cm. PrOPledad. los autores.­
Madrid. 73,614. 

124,004. «Operac16n' dıvorcloıı (come di a 
en tres actos). Luis Tejedor P ıl r e z. 
Ejemplar mecanografiado. Dos tomos en 
un volumen. 22 cm. Estrenado en Ma­
drid el 28-10-1960. Propiedaq. el autor.-
Madrid. 73.615. ' 

124.005. ııEco salvaje» (bolero). Francis­
co Valenzuela Avlla. de lıı letra .. y Josıl 
Maria. Zıifi1ga., de la mus1ca. Ej emplar 
manuscrtto .. 2 hojas, 25 cm. Estrenado 
en Granada 'el 23-10-1960 en la Agru­
pa.c16n Musica1. Propledad. los autores. 
Madrid. 73.616. . . . 

124.006. «Las aıegres chlca.s de Portofi­
noıı (revista en dos actosJ. Franclsco 
Prada Blasco e Ignacl0 Ferres IQUino. 
Elemplar mecanograflado. 2 tom. en un 
vol~en. 22 cııı.. Estrenado en Madrid 
el 25-1().1960 en el teatro' de La Latina. 
Propledad. 105 autores.-Mndrld, 73.617. 

124.007. «vacacıones con cadaver 0 el ex­
trafio viaje de Mrs. Blrd» (sinoosis de 
gu!on clnematomfico L El!sabeth SZel. 
Madrid. 1961. Gra.f. Voluntas. 2hojas, 
22 cm. Propiedad. la autora.-Madrld. 
73.618. 

124.008. llRequ1ebro sev111ano.ıı M a n u e 1· 
Garda Cote. Madrid. 1960. Unl6n Mu­
s1cal Espaiı.ola. 22 hoj., 25 cm. Prople­
dad. el autor.-Madrid, 73.619,· . 

. 124.009.' <(]Jrama despues del crepıiscu1o.lI 
lsabel Gonzalez Lectte (<<Patr1c!a Mon­
tesıı. seudJ. Madrid. 1960. Cid. Mar1beL 
296 pags., 15 cm. Proptedad. la autora.- . 
Madrid. 73.620. 

124.010, «La co p a del olvıdo» (ta.ngo). 
, Alberto Vacarezza, de la' letra. y Enr1-

que Delfino (<<De!!!». seud.). de la mu­
slca. Madrid. 1961. Un16n Muslcal Es­
paiı.ola. 2 hol .• 32 cm.. Propledad, 10s 
autores.-Madrld, 73.621. 

124.0ıı. <tA la madre que se fu!!» (poe­
siıı.). Joaquin G6mez de Segurıı. Mayor­
ga. Ej. mecanogrıı.flado. 4 hoj., 22 cen­
t.imetros. Estrenado en Se\1illa el 20-
2-1961 eIl e1 teatro San Fernando. Pro­
pledad, el autor.-Madrid. 73.622. 

124.012. «No. qi.ııero amorıı (cha. cha cha). 
Ma.r:ia. Lulsa. Carpintler. Madrid. 1961. 
H1spavox. Gra.flspania.. 14 hoj., 25 cen­
timetros. Prop!edad. la autora..-Maclrld. 
73.623. . '. . 

124.013. 1. «5ıı.1l6 el amor»; 2. «Carə.vana 
; africana)ı. 1.". Amado Reguelro Rodrl­

guez y &1cardo Solanes Estanlu, de la 
letra. y Rlcardo Martlnez Ol!veros. de 
la müs!ca.;· 2.-. Amado Regue1ro Rodri­
~uez. de la letra y Manuel Refıones 
Ge.go, de la mus!ca. Madrid. 1961. Orbe 
Mus!eal. S. G. A. E. 12 hoj .• 25 cm.. Pro­
pıecıa.a. 1011 autores.-Madr1d, '13.624. 

124.014. (<Bambiı) (fox-modera.toJ. Isabel 
Löpez Garcia, de la letra, Y Antonio 
Nebreda Martin. de la muslca. Madrid, 
1961. Hi~pavox. Gra.flspa.nla. 18 Iiojas. 
25 cm, Propledad, 10s autores.-Madrid. 
73.625. 

124.015. «Hoy. a las diez», Luis Palomar 
Dapena, de la letra. y Jose Gultart 
Faura. de la mUs!ca. Madrid. 1961. Iiis­
pavox; Grafispania. 14 hOj .. 25 cm. Pro­
piedad. 105 autores.-Madrid, 73.626. 

124.016. <ıSi. deJame» (slow-rock). MıI.xi­
mo Baratas Riano (<<Maxi». seud.). Ma­
drid, IMI. Hispa yox. Gra.fispanla. 14 ha­
jas. 25 cın. Propledad. el autor.-Ma­
drid, 73.627. 

124.017. «Ta. ıeres amor?» (bolero-afroJ. 
Elder Barbero Glaveno. de la letra. Y 
Jullo Moreno Rodr!guez, de la muslca. 
Madrid. 1961. Hispavox. Grafispania. 14 
hojas. 25 cm. Propledad. 108 autores.­
Madrid. 73.G28. . 

124.018. «E1 matasanos» (dliı.logo c6mi· 
co). Joaquln G6mez de Segura ~ayor­
ga. Ej. mecan.ograflado. 18 hoj .. 22 ceIl­
timetros. EstreDado en Meli1la el 25-11-
1960 en el teatro Ruzafa. Prop!edad. el 
autor.-Madrid. 73.629. 

124.019. 1, «Piratelaı>; 2, «AgitanadOl). Ju­
liaıl Oonzalez Pol «(Polifıan». seudöni­
mo). Madrid. 1960. J. Gouzaıez. L Diez. 
8 hoj., 25 cın. Propiedad. el autor. -
Madrid. 73.630. 

124,020. 1. «Gavota.»; 2, «Marln1t8,l). Igna­
eio Menaya Relnoso. Madrid. 1961. Edi­
clones Muslcales Madrid. S. G. A. E. 
2 hoj.. 32 CIn. Propledad. el autor. -
Madrid. 73.643. . ' 

124.021. 1, «E1 j a de CarlltoSı); 2. «Estllo 
populw). Jalme Alemany Sole (<<Mlra­
dor». seudJ. Barceloı:ı.a. 1960. Canclones 
del Momei:ı.to. 12 hoj.; 25 cm. 1?ropledad. 
el autor.-Ma.drid. 73.631 

124.022. ItNegrlto de la. suerte,» iş m ii; e I 
Cuesta de Juan. Isabe1 Cuesta de Juan. 
Madrid. 1961. Diana (Gestetner:. na­
mero 111.716). 1 hoL 23 cm. Prop!eda.d, 
el autor.-Madrid, 73.634-

124,023. «Album de versos. Vedanl nume­
.ro 1.» Emilia. Veda.nl de Muzzo. Madrid. 
196L. Pineda. (Rex Rotary ntim. 354.508,) 
29 hoj., 31 cm. Propiedad. la. autora.-
Madrid, 73.635. . 

124.024, 1. ııToca, t 0 ca, bongosero»; 2. 
«Sube carb6n». 1, .Amado Reguelro Ro­
driguez; de la. letra., y Lucas Tlrado Re­
dondo. de la muslca; 2. Amado Reguelro 
Rodriguez. de la letra, y Jose Ruiz de 
AZagra. de la ·musica. Madrid. 1961. Or­
be Muslcal. S. G, A. E. 8 ho~.. 25 cen­
timetros. Propledad. los autores.-Mıı.­
drid. 73.636. 

124.02.5.' «Espumıta -de war» (fOıO. Cres­
cenclo Tapia. Colman «(Oscar Laplanııı>, 
seud6nlmo). Madrid. 1961. Hlspavox. 13 
hOjas, 25 cm. Propledad. el autor.-Ma­
drid. 73.637 .. 

124.026. «Golondrinıısıı (fox moderato). 
Amado Reguelro Rodrlguez y Luis C:i­
ceres Garcia. Madrid, 1961. Hl.spa.vox. 
Graflspa.nla. 14 hoj., 25 cm. Propledad, 
105 autores.-Madrid. 73.638. 

124.027. 1, «Que le dıgan a m1 mare»; 2, 
«Despedida d e soltero». ı... Franclsco 
Gutlerrez Gil, CamUo Mur1110 Jenero y 
Manuel Pereita Vela. de la letra, y &1-
cardo Fandifto Sabater, de ~a müs!ca; 
2.~, Jose Garcia. Perez, de la. letra. ,. 
Rlcardo Fandlfıo Sabater. de la mı1s1ca.. 
:Madrid. 1961. Hlspavox. Gra.flspania. 12 
hojas. 25 cm.. Propiedad, 105 autores.­
Madrid, 73.1)39. 

124.028, «Gitana hlSPanaıı (bolero espa­
fıoD. Amado Reguelro Rodr1guez. de la 
le'~ y LUis Caceres Garcla. de la. mu­
s1ca. Madrid. 1961. ·H1spavox. Graf1spa-

. nla. 18 haL. 25 cm. Propledad. los au­
tores.-~drid. 73.640. 

124.029. 1. «Cuatro. senderos»; 2, «jAy. 
Nlcanor!». 1.&, Franclsco Naranjo Caı. 
den e Ignacio Roman J!menez, de la 
letra, y Manuel Naranjo Soltero, de la 
mı1sica; 2.·, RobeIto Desco Marte. de la 
letra.. y Federlco Moreno Torroba La­
rrcgla (<<Lamore», seud.J. de la mUs!ca. 
Madrid. 1961. Edlc: Mus!cales Madrid. 
S. G. A. E. 14 hoj .• 25 cm. Propledad. 
los autores.-Madrld. 73.642. 

124.03.(). 1, «Conmigo balla.raıı»; 2. «Tu co­
raz6n de pledra». ı.~, Amado Reguelro 
Rodriguez. de la letTa, y Fernando Vi­
daurreta Dlego, de la mUs!ca; 2,&. Ama­
do Reguelro Rodrlguez,' de la. letra, y 
Joaquin Varela Ca!Zada. de La mı1slca. 
Madrid. 1961. Orbe M'usicaı. 6. G. A. E. 
8 hOJ.. ~ cm. ProPledad. los a.utorı=s.-
MadrId. 73.641. . 

'24.031. «Jardin granadino.» Angel Ba~ 
rr10s Fernfı.ndez. Madrid. 1961; Ed1clo­
nes Muslcales Madrid. S. G. A. E. 8 p9.­
glnas. 3Z cm. Propledad.· el autor. -
Madrid. 73.644. 

124.032. 1, it Ver g e 1»; 2, IıUn slncero 
amon. AmadoRe~uelro Rodrlguez (<<Or­
beıı; seudJ. Madrid. 1961. Orbe MUs!cal. 
S. G. A. E..8 hoj .• 25 cm. Propiedad. eı 
autor.-Madr!d. 73.645. . 

124.033. «Irufıa.» Ignaclo Menaya. Relno-
50. Madrid • .1961. Edlc. Mus!ca.les Ma­
·drld. S. G. A. E. 8 pags., 32 cm. pro­
piedad, el autor.-Madrid. '73.646. 

124.034. «0perıı.eI6n incaptə,ıı (incremen­
ta y captaci6n). Programa y planlflca­
ci6n reglamentada sobre una. idea. pu­
bUcltaria entorno al inctemento y cap­
taclön de las cuenta.s de ahorro de las 
Entldades bancar1a.s y de ahorro. Loren­
zo Garc!a. Bena.vente. Madrid. 1961. F!" 
riıi.n Delgado (])clgoprint. nu.m. 2.384). 
4 hol., 21 cm. Propledad, el a.utor. -
Madrid. 13.647. 

124.035. «Falda.s y atomo5.» J~ Luis Me­
rino Boves y Maria p11ar Uıpez Merl:ıo. 
~clr!d. 1961. Boneu (Tr1unf., modelo 
D. 2.040.),- 3 hol, aı. cm. PrQpledad, 105 
autores.-Madrld,. '13.648. 

124.035. «La canallada» (cUscos para un 
gua.teque). Sinopsls 'de un gUi6n clne­
matografico. Jesı1s Arlstu Mondrag6n. 
Madrid, 1961. a. E. U. 6 hOj., 31 cm. Pro­
pledaclr el autor.-Madrld. 73.649. 

124.037. «Juegosde manos de bolı;U!o.ıı 
Wenceslao ClurO' Sureda. OCaiı.a. 1961. 
A. G. C. S. O. 168 pags" 12 cm. Pro­
piedad. el autor.-Madrid.73,650, 

124.03B. «E! S. r. 1957 y la medicl6n de 
la. personalidad.» Juan Garcis. Yagüe. 
Madrid, 1961. Maglster10 Experimentai. 
Remmar. 2D pa.gs" 21 cm. Propiedad, el 
autor.-Madr1d, 13.651. . 

124.039. «E1 test de memoria M. S. '1957.» 
Juan aarcla Yagüe. del test, y Emillano 
Gareia Ma.nzano. del trabajo de dell­
mltaclön clentifica. Madrid, 1961. Ma-

• gisterio Experimenta1. Remmar. 22 pa... 
ginıı.s, 21 cm. Propleds.d. 105 autores. -
Madrid. 73.652. . 

124.u~(). «El P. F. Rooenzwelg, Garcia . Ya­
gUc:i y La medlclôn de la personalldad 
1nfantU.» Juan Garcia YogUe. Madrid. 
1961. . Magisterlo Exper1mental. J u a. n 
Bravo. 3. '1:l pags., 23 cm. Propledə.d, el 
autor.-Madrid. '73.653. , 

124.G4L «Un lio de falda.s» (reVıSta. en / 
dos actos). Francisco Prada Blasco e 
ıgnaclo Ferres Iqulno. EJ. mecanogrıı,.ı 
fia.do. 2 tom, en 1 VO!., 22 cın. Estrenada 
en Valencla el 29-1o-1geO en el teatro 
Ruza!a. Propledad, 105 ıı.utores, - Mfr 
drid, 73.654. . 

124.042. <cChau Madrid» (tango). J 0 5 6 
Adolfo GaUlard6n y Elder Bartıero G1a-

/ . 
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veno . (<<Elder Barber», seud'). Madrid. 
1961 H1spavox. Gra.fıspanla. 14 hOj., 25 
IIIltimetros. Propiedad. 105 Qutores. -
Madrid, '73.655. . 

124.043. 1, «Pregunt6n»; 2. «Imamı. 1.&, 
Camllo Murillo Jenero, de ~ letra., y 
Eduardo Garcla Belt1a, de la müslca; 
2.-, Camilo Murl110 Jenero, de la letra, 
y Ra!aeı Jaen Garcia, de la mılsica. 
Madrid, 1961. Hlsııavox. Grafispania. 14 
hOjas, 25 cm. Propledad, los a.utores.-':" 
Madrid, 73.656. .. 

12i.044. '1, «Las :lrbolesıı; 2, «tAtlla!». 1.a• 
FranclS<:o NıırlUljo Calderıı., de la letra. 
y Juan Solano Pedrero. de la mılslca; 
"'. Jalme Oarcia S3.nchez, de la letra, 
y Pedro' San Antonir> Calvo. de la. mu­
s1ca. Madrid. 1961 H1sııavox. Gra.flspa­
nia. 14 hoL 25 cm. Propledad, 106 au-
tores.-Madrid, 73.657. . 

124.045. «DI:i.lOgO en la.s nubes» (come­
i ~). Pau1lno Oonzalez Posada. E,lem· 
, piar mecanograflado. 31 ·hoj., 31 centi· 

metros. Estrenado en Mleres (Asturlas) 
el 2~10-1960 en el teatro Ce.pltoı. Pro­
pledad, el autor.-Madrld, 73.658. 

124.046, «Metodo practlco de dibujo tee­
nico. Serie A.» (Introduccl6n al d1bujo 
t~cn1co.) Jose Campos AsenJo: Madrid. 
1961. Quintana. 30 pags .. 21 cm. Propie­
da.d. el autor.-Madrid,. 73.659. 

124.047. «Los coleglos caros ante la eco­
nom1a.ıı Manuel Maria. Oaravıııa. AjU­
bita. Madrid. 1961. Raz6n y Fe. Gardal. 
150 pags.. 18' cm. Propledad. el autor.­
l\fadrid, 73.660. 

124.048. «It u s i a y el Vatlcano.l) HlIarlo 
G6mez Oa.rcla. Madrid, 1960. Fa.x. Bo­
lafi06 y Agullar. '234 pags., 20 cm. Pro­
pledad. el autor.-Madrld. 73.661. ~, 

124.049. «Espiritue.ııqad de hoy. Oruc!!i. 
x!6n perfecta.» P e d r 0 Martinez Oano. 
Madrid. 1961: Raz6n y Fe. Bolanos y 
Agullar. IX + 504 pags.. f'1 cm. Prople-

,. dad. el a.utor.-Madrid. 73.662. 
124.0W. «Estudlos ecleslfıstlcoS.ll V ol u­

men 34, aiio 1960. Revlsta trimestral de 
!nvestlgaci6n e informac16n teol6gica. 

. Madrid. 1960. Rə,ycar. 936 pags .• 23 cen-
tlmetros. ProPledad, Estudlos Ecleslas­
tlcos.-Madrid, 73.663. 

124.051. «Fe cat61lca e Iglesias y se<:tas 
de la. Re!orına.» Prtıdencıo Dambor1ena. 
Echavide. Madrid. 1961. Raz6n y Fe. 
Ra.ycar. XXIV + 228 piigs., 25 cm, Pro­
pledad. el autor.-Madrld. 73.664 .. 

11,l4.062. «Troıfıpcta trianeroıı (mambo 1I.ıı... 
t1amenco). Ernesto Vıl.Zquez Anlor. Ma­
drid. 1960. Ed1clones Mus!cə.les Madrid. 
S. G. A. E. 16 hoj .• 25 cm. Propiedad, 
el autor.-Madrld. 73.665. 

124.063. «Les hombres son asb (pasodo­
ble). Antonio Vi11ena Sıi.nchez. de la le­
tra. Y JuU:i.n Flnilla L6pez. de la. mü­
s1ca. EJ. manuscrlto. 2 hoj .. 31 cm. Es­
trenado en Ouadalajara el 1-11-1960 en 
le. Terraza, ııııperıo. Pl'opledad. 105 ~u­
tores.-Madrld, 73.666. 

1Z4.054. «Dlmelo en voz baja» (va.ls). An­
tonio Vi11ena Sanchez. de la. letra. y 
Jullfın Plnilla L6peıı. de la m ıl. sı ca.. 
Ejemplar manuscr1to. 2 hoj., 21 cm. E5-
trenado en Guadalajara el 1-11-1960 en 
lə. Terraza. Imperl0. Prop1eda.d, 106 a.u-
'tores.-Madr1ô.73.667. . 

lH.055. 1, «Arm.onia con 108 luoeroSl; 2, 
«Garbosa .y torera». Is!dro L6pez L6pez 
(<<Mundlnıı. seu(l.). de la letra., y M1guel 

'Carmona Esteban. (<<C. Estebanıı, seu­
d6nlmo). de la mılsica: Madrid. 1960. 
Mundin. I. Dlez. 8 hoj .. 25 cm. Prople­
dad. 108 autores.-Madr1d, 73.668. 

1:K,056. «Das noches de bıxla»' (comedle­
. ta en d08 actosl: Luis Tejedl'r Perez y 
Jose Alfayate Allcoste. Ej. mecanogra­
flado. 2 tom. en 1 vol. 22 cm. Estrenado 
en Guadalaja.ra. el 1-11-1960 en la Te­
ıtaZa Imperl0. Propledad. 106 autore5.­
Madrid. 73.669. 

1:K.057. «'l'e entregare todo ml amon (bo­
lero). Ventura Cıırtagena Gıılı'BO. Ejem­
piar manuscrloo.' 2 hoj .. 18 cm. Estreruı.­
do en Rojales (A11cante) e! 6-11-1960 
en el clne Oonzaıez. Prop1eda4. el a.u­
,tor.-Madrid. '13.6'10. 

l:H.058. cBombe» (t 0 x-boog1e), Eduardo 
i 
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1· 
Perez Fuentes y Juan Antonio Co8ta 
Mart!nez. EJ. mecanograflado. 2 hojas. 
31 cm. Estrena.do en Glj6n el 1-11-1960 
en la Sala Madrlgal. Propledad. 105 au­
tores.-Madr1d. 73.671. 

124.059. «Chachanero» (eh a cha cha). 
Eduardo Perez Fuentes. EJ. manuscrl­
to y mecanograflado. 3 hoj" 31 cm. Es­
trenado en 01j6n el 1-11-1960 .en la 
Sala Madr1gal. Propledad. el autor.-
Madrid. 73.672. ' . 

124.060. «Alegres mafianitas» (pasodoble­
diana). Marino GarclaOonZAlez y Mer­
cedes Amor Far:!fia. Ej. manuser1to. Dos 
hoJas, 22 cm. Estrenado. en Cecllllo (To­
ledo) el 12-10-1961 en el Sal6n BaIle. 
Propledad. los aııtores.-Madrid. 73.673. 

124.061. «Teruel recuperado.ıı L1clnlo Fer­
n:i.ndez Marsa. Vancells. Ej. mecanogra­

. fıado, 38 pags. + 2 hoj., 22 cm. Estrena­
do en EI EscorJal el 20-10-1961 en eı 
Clne Teatro Escorlaı. Propiedad. el au-

. tor.-Madrld. 73.674. . 
124.062. «La regla de cı\lculo aı aIcance 

de todos.» . Oulllermo Ferdinando Sel· 
vagglo. Barcelona. 1961. Q. F. Selvagglo. 
14 hoj .• 29 cm. Propledad. el autor.­
Ba.rcelona. 35.647. 

124.063. «La divlna comed!a.» Dante AI1-
ghierl Traducc16n de Fernando Gutie. 
!Tez Gonzaıez. Barcelona, 1961. Plaza y 
Janes. 5aturno; 765 pags .• 15 CIn. Pro­
pledad. e1 traduetor.-Barcelona, 35.648. 

124.064. «Tablas blometrlca.sıı. A n ton i 0 
vıııaı6n Bu1l6n y Ram6n Martın Pu­
j018. Barcelona. 1961. Eler. 26 pags., 28 
centlmetros. Propledad. IOL!. autores. -
Barce!ona, 35.649. 

124.065. «La. extraiia verdad». conccpci6n 
Rodr!guez Conca (<<Carol Rodlıı, ııeud6-
nlmo) , del ttxto. y Antonio Rojo La­
mas, del dlbuJo de la cubJerta. Ba.rce-
10na. 1960. Bruguera. 122 pags .• 15.5 cen­
t!metros. Propledad,los autores. - Bar· 
celona, 35.650. 

124.066. «Demas!ado fuerteıı. Marıa Tere­
sa sese Lazcano y Vicente &asa Men­
gual. Barcelona, 1960. Bruguera. 122 pii· 
g1nas, 15,5 cın. Propledad, 105 autores.­
Barcelona. 36.651. ' 

12i.067. ııEscala en BarııJıısıı. Rourlo 
Sanchez Navarro (<<Amparo Lara», seu­
d6nimo). Barce!ona. 1960. Bruguera. 122 
pıig1nas. 15.5 cm. P:opledad. la.e.utora.­
Barcelona. 35.652. 

12i.068. «Amor tr1unfıınte.» Juan Lozaıio 
Rico (<<Car10s de Sa.ntanden.seud6ni· 
mo), del texto; Vicente &asa Mengual. 
de! d1bujo· de la cublerta. Ba.rcelona. 
1960. Bruguera. 250 pags.. 15,5 cın. Prc>­
piedad; 105 autores. - Barce1ona. 35.653. 

124.069. «Donde tıl est:i.sıı. Manuel More­
no Bernet (<<Am'ıa.ndo Sa.ndova1». seu· 
llonlmo). del teXto, y Juıın P1!arre Bo­
rrull, del dibujo de la cublerta. Barce­
lona, 1961. Bruguera. 122 pags., 15.5 cen­
timetr06. Propledad. lo.s a.utores.-Bar­
celona. 35.654. 

12i,070. «La cautlva». Maria del Socorro 
Tellado LOpez (<<Coıin Tellado». seud.). 
Barcelona. 1961.. Bruguera. 122 pıigs .• 
15.5 cm. Propiedad. 111 autora.-Barce-
10ne., 35.655. . 

124.071. «Luz eıı.tre sombras». Rosa Ma­
ria cajal Oarrig6s (<<.'1ar!a Morgan». 
seud6nimo). de} texto, y Dlego G,arcia 
Camunas (cDiga», seud.) , del d1bujo de 
la cublerta. BarcelonB. 1960. Bruguera. 
122 pags., 15.5 cm. Propiedad. 106 suto­
res.-Barcıılona, 35.656. 

124.0'12. «La verdad: de tus oJos». Isabel 
Saluefia Paesa, del texto, y Juıın Pifa­
rre Borrull. de1 d1bujo de La cublerta. 
Barcelona. 1960. Bruguera. 122 pı\.g1nas • 
15.5 em. Propledad. los autores.-Barce-
!on8, 35.657. . 
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Barce1ona. 1960. 13ruguera. 122 pagin!LS, 
15.5 cın. Propledad, 105 autores.-Bıı.rce­
ıonli, 35.659. 

124.0'15. ·«EI camb16 m1 vidaıı. Marıa de1 
· Socorro Tellado L6pez (cCorin Telladoıı, 

seua6nimo), del texto, y Juan Pifarre 
Borrull. de! dlbuıo de la cublerta. Bar­
ce!ona. 1961. Bruguera. 122 pags., 15,5 
centlmetros. Propledad. 108 autores.­
Barce!ona. 35.~60. 

124.0'16. !lDeuda de amoıı>. Maria del Car" 
,men P1c6 Franco (<<Marıa. del Carmen 
&ey». seud.1. del texto. y Angel Badia' 
Camps. del dlbujo de la cublerta. Bar­
celona, 1961. Bruguera, 122 pags.. 15,5 
centimetros. Propledad. 105 autores.­
Barcelona, 35.661. 

124.077. «Volv! desde la5 sambras.ıı Rosa 
Ma.rlaCajal Garrigôs (<<Maıia Morganı, 
seud6nimo). Barcelona. 1961. l3ruguera . 
122 . pags.. 15.5 cın. Propledacl, la. auto-
ra.-Barcelona:. 35:662. " 

124.0'18. « C e n ı z a. 5 e.pagadas». C!otUde 
Mendez Simon. del texto. y Diego Qar· 
cia Camuıi.as (<<OIga», seud.l, de! dlbUlo 
de la cublerta. Barcelona, 1960. Brugue­
ra. 122 pags., 15,5 cm. Prr>plede.d, 108 au­
tores.-Barce1ona. 35.663: ' 

124.079. «Lo qu!so e1 ıızar». Jesds Ne.varro 
·Carri6n-Cervera. del texto, y Juan P1-
tml! Borrull. del dlbuJo de La eublerıa.. 
Barcelona. 1960. l3ruguera. 250 pag1nas, 
15.5' cm. Propledad. 105 autores.-Bar­
ce10na, 35.664. 

124.080. «Neceslto tu amon. AmalIa Olc!­
na Esteve (uCella Braıo». seud.), del 
texto. y Vlcente Roso Menguaı. de la 
cublerta. Barcelona. 1960. Bruguera.. 122 
paglnıı.s, 15,5 cm. Propledııd. 105 autı>-
res.-Barcelona. 35.665. . . 

124.081. «Soclos para. toda La ılda.». Ana 
Marcela lJareia. Trueba Barcelona. 1960. 
Bruguera. 122 pags.. 15,5 cm. Proplec\ııd, 
la autora.::"Barcelcna. 35.666'. . . 

124.082.. ırEl velo a.zul». Maria Lu!sa Vi­
llarde!:rancos Legran4. del texto, y Juıın 
P!fıı.rre Bomıll, . de! dlbujo de la cubler~ 
ta. Barcelona, 1961.) Bruguera,' 122 pa­
glnas. 15,5 cm. Proplec\ad. 105 autores.­
Ba.rcelona. 35.667. 

124.083. «'l'rampa de humo». Rosa Maria 
Cajal Garr1g6s (cMs.rfa Morııaııı. 5eU­
d6nlmo), del telrto. 'J Vlcente Roso Men­
gual. del dlbujo. de la. cublerta. Ba.rce­
lona. 1961. Bruguera. 122 pags.. 15.5 cen­
t!metros. Propledad. 105 autore8.~Ba.r-
celona, 35.668. . 

124.084: «La. herederı: de 108 corales». AlJ.­
cla Eva Fern:i.ndez Santlago (<<Eva Fer­
nin». seud.). 'del texto, y Vicente Roso 

· Mengua1, del dibujo de la cublerta. Bıı.r­
celona. 1961. Bruguera. 122 pags,. 15.5 
centlmetros. Propiedad, los a.utoreB.­
Barcelona. 35.869. . 

124.085. «8llenclo en sus 1abio.s». Teresıı. 
· Martin Igleslas (<<Cristlna Lu.fw, seu­
·d6nimo). del texto. y Dlego Qarc1a Ca- . 
muftas (<<Diga». seud.l. del dlbUjo de la 

- cublerta. Barcelona. 1geO. Bruguera. 1Z1 
pə,glnas. 15.5 cm. Propledııd. 105 IIoUto-
res.-Barcelona. 35.670. i 

124.086. «E1 matrlmonio de M1ryaınıı. Ma- • 
rla. del SOCorro Tellado L6pez (cCorln 
Tellado», seud.l. Ba.rcelona, 1960. Bru­
guerıı. 122 j:ıags .• 15.5 cın. Propiedad, la 
autora.-Barcelona. 35,671. 

124.08'1. <ıBoda contra reloj». Maria Adela. 
Durango Güerv6s. del texto, y Vlcente 
Roso.Mengiıal, del dibujo de la cublerta. 
Barcelona. 1960. Bruguera. 122 ııı1iı1nas. 
15,5 cm. Propledad. los a.utr>res.-Ba.rce-
lona. 35.672. . . 

124.088 .. «R.egresar del pasac!o». Vlctorla 
Sau S:i.nchez (cVlcky Lorca», seud). de! 
texto, y Vlcente Ro6o Mengual, de! di· 
bujo de )a cublerta. Barcelona, 1960. 
Bruguera. 122' pe.gil., 15,5 em. Prop!edad. 
108 autores.-Bıırcelona. 35.673. . 

124.0'13. «Todo es poslbleıı. Maria. del Car­
men Plc6' F'ranco (<<Maria, del Carmen 
R.eY», seud.) , deUexto. y Juan P1tarre 
Borrull. del dibujo de la cublerta. Bar· 
ce!ona. 1960. Bruguera.. 122. pags., 15.5 
cent1metros. Propledad, .108 autores.­
Barcelona, 35.658. 

124.089. ~a era d!st!ntaıı. Maria Ade!a 
Durango GüeJ.'V6a. Barce10na, 19G1. ]3ru­

. guera. 122 pags.. 15,5 cın. Prop1edad. la 
a.utora.-Barcelona. 35.674. . 

124.074: «Contra vlento y mareıı». Isabe1 
lr1garay Echavarr1. de! texto. yManuel 
Ammt &ıi:eı:, del dJDıQo d.e lt. cııbierta. < . 

1Z4.090. cEmpez6 con una bodaıı. Maıi& 
LUlsB Vlda1. Alfonso. (cMal'Y,VIı1a1J. ıııııı­
cl6~). :Barcelona,. 19l1O. BrııBUera. 122 

-{ 
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paginas. 15.5 CIn. Pi:opledad. la .uto­
ra.-Barcelona. 35.675. 

124.091. ıcEIiı;iendo marido». Oscar Mon· 
tero Albalat (<<Olga M1stral». seudônl­
mo). Barcelona. 1960. Bnıguera. 122 pıi.. 
glnas. 15.5 cm. Propledad. el autor.­
Barcelonıı., 35.676. 

1:14.092. «Serpientes en el parııiııo». Ma· 
ria. Dolores Acevedo Vazquez. del texto. 
y Juan Plfarre Borrull. del dll>ujo de La 
cubierta. Barcelona. 1960. Bruguera. 122 
pa.glnas. 15.5 cm.· Propledad. los auto- i 

res.-Barcelona. 35.677. 
1~.093. «Clase de pintura». Isal>el Sa· 

luefıa Paesa. del texto. y Juan Pifarre 
Borrull. del dibujo de la cubierta. Bar· 
celona. 1960. Bnıgıiera. 122 pags.. 15.5 
centimetros. Propiedad. los autore.>.­
Barcelona. 35.678. 
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Luis Caste!l6 Lucas de las i!US(raciones 
interiores. Barcelona, 1960. Brugueı:a. 
250 pıigs.. 15.5 c:ın. Propledad. los auto­
res.-Barcelona, 35.691. 

1::4.107. «5.000 para el enterradorı). Mar· 
cial .~ntonio Lafuehte Estefan!a. del 
texto, y Eın1lio Frelxas Aranguren. del 
dibUjo de la. cubierta. Barcelonıı., 1960. 
Bruguera. 122 pıi.gs.. 15.5 CIn. Propledad. 
105 autores.-Barcelona. 35.692. " 

124.108. «Una mis i ô nespiııosa». Fidel 
Prado Duque. Barcelona. 1960. Brugue­
ra. 122 pıi.gs., 15.5 cın. Propiedad. el au­
tor.-Barcelona. 35.693. 

124.109. «jFuera el rev6lver!» Miguel,Oli· 
veros Tovar (<<Kelth Lugenı. seud.l. del 
texto, y Rafael Cortiella Juancomarti, 
del dibujo de la cublerta. Barcelona. 
1960 Bruguera.· 122 pags.. 15.5 cm. Pro­
piedad. 108 autores. - Barcelona. 35.694. 

4S 

Antonio Lafuente Estefania. Barcelona. 
196(). Bruguel'a L~~ pags .• 15.5 cm. Pro­
pledad. eı autor. -Barcelona. 35.706. 

124.122. «P61vora y sangre». Pal5Cual Erı­
gUldanos U s a c h (<<George H. Wh!teıı. 
seudcinimo 1. del texto. y Jul1a Castaner 
Garda (uJudith Deaıı». seud.). de las 
ilustraciones interiores, Barceloııa. 1961. 
Bruguera: 122 pags .. 15.5 cm. Propiedad, 
los autores.-~arcelona. 35.707. 

124.1:23. «Los sanguinarios.» Marlano Mo­
linş Mallol (<<R. C. Lindemall)). seudı> 
ninıo). del texto; Jaiıne Proveıısal Baus, 
del dlbuJo de la cubierta. y Luis Mar­
tfnez Roca. de las ilustraciones interlo­
res. Barce10na. 1960, Bruguera. 122 pa­
glnas. 15.5 cm. Propiedad. J05 autore5.­
Barce1oııa. 35.708. 

124,094. «::.faria ilusi6nı). Antonio L6pez 
~ota (<<Lu!ı; ~1asot8ll. seud.). del tex­
to, y Vlcente Roso Mengual. del dll>ujo 
de la cublerta. Barcelona. 1960. Brugue· 
ra. 122 pags .• 15.5 cm. Propiedad. 10s au· 
tores.-Barcelona. 35.679. 

124.095. «Uıı miııuto eıı ııuestras vida.~». 
Isabel Saluefıa Paesa. del texto. yAn· 
tonio Rojo Lamas .. del ,dlbujo de la cu­
blerta. Barcelona. 1961. Bruguera. 122 
paginas. 15.5 cm. Propiedad. 105' aııto­
res.-Barcı:lona. 35.680. 

124.110. «AQuel jueves ııı:gro». Jorge Gu· 
bern R.ibalıa (<<Mark Halloranıı. seudci­
nlmo). del teıtto: Antonio Bernaı Rome-
1'0. del dlbu,;o de la cub!erta. y Felipe'! 
Rivas MorcHlo. de Jas llustraciones inte. 
riores. Barcl'loııa. 1960. Bruguera. 122 
pag!nas. 15,5 cm. Propiedad. 10s auto· 
r<!s.~BarceloD:ı.. 35.6Ə5. 

124.124. c(Petr61eo' maldito». .Marcir.l An­
tonıo L:ıfuente Estefania. del texto; Ra­
fael Cortlella Juancomarti. del dibujo 
de ıa cubierta. y Germii.n Alcala R!ve-
ras. de las i1ustraciones int~riores. Bar· 
celona. 1960. Bruguera. 1~2 pags.. 1S.5 
centimetros. Propiec:!ad. 10s autores.-
Barcelona. 35.709. 

124.125. «La pasi6n d~ los !uertesıı. M:! •. 
guel 01ivl'ros T 0 v a.r (<<Keith Lugerıı. 
seudönlmo), del texto. y Amadeo Perez 
.Mo.s. de las llustracioııes interiores. Bar. 
celona. 1960. Bruguera. 250 pags.. 15.5 
cel1timetros, Propledad. !os autores.­
Barcelona. 35.710. 

124.096. «Paulaıı. Maria del SOcorro Te­
llado L6pez (<<Corin Telladoıı, seud6n!­
ma), del texro. y Vicente Roso Mengual. 
del dibujo de la cubierta. BarceJona. 
1960. Bnıguera. 122 pags .. 15.5 rm. Pro­
piedad. 105 autores,-Barceıona. 35.681. 

124.097. «Contrato por un a.no». R05a Ma­
ria Cajal Garrlı:cis. del texto; y Vicente 
Roso Mengual. del dibujo de la cubierta. 
Barcelona. 1960. Bruguera. lZ2 p;iginas. 
15.5 cm. Propledad. los autores.-'Barce­
lona. 35.68Z. 

124.098. «Un medico rurabı. &sario San­
chez Navll.rro (<<Amparo Lara». seudöni· 
moı. Barcelona. 1961. Bruguera. 122 pa. 
ginas. 15.5 cm. Propiedad. la autora.­
Barcelona. 35.683. 

124.099. «Querida Ruth», Jesüs Navarro 
Carri6n-Cervera. del texto. y Juan Pi­
!arre Borrull. de1 dlbuio' de la cublerta. 

. Barcelona. 1961. Bruguera 122 pag!nas. 
15,5 c.l!L Propledad. los autores.-Barce­
lona. 35.684. 

124.100. «Una chica atrevida». :\1arin Lui· 
sa Vidal Alfoll5O (<<:'vIıl.ry' Vida.1». seudci­
aimo). del texto. y Emilio Freixas Aran· 
guren. de1 dlbujo de la. cubierta. Ba.rce- ! 
ıona, 19610 Bruguera. 122 pags .• 15.5 cen. 
timetros. Propiedad. los :ıutores.-Bar­
celona. 35.685. 

l~101. «Piedad para mi amon. }uan 
Lozano Rlco (<<Carlos de Santanderı). 
:>eud6nlmol. Barcelona. 1961. Bruguera. 
'250 pags.. 15.5 cm. Propiedad. el au· 
tor.-Barcelona. 35.686. 

124.102. (Bultre8 de la pradel'8ll. Orlando 
Garcia ::\1ateos (<<Or1and Garr». seud6ni· 
mo). del texto. y Luis Garcia Moıos. de 
las ilustraciones interiores. Barcelona. 
Bruguera, 122 pags .. 15.& cm. Prop!~ad. 
los autores.-B[l!celoııa. 35,SB7. 

124.103. (Llegci con la mue~te». Miguel 
Maria Astrain Bada (<<Mikky Roberts». 
:ıeudönlmo ı. del texto: Rafael Cortiella 
Juancomarıi. del dibujo,de La cubierta. 

124.111. aCa.daveres a mi pasO». MIguel 
Oliveros Tovar i.«Keith Luger». seudci­
ninro). del texto; Rafael Cortiella Juan· 
conla.I'ti. del dlbujo de la cublerta. y Je· 
~us Duran Castillo. de las ilustraciones 
interiores. Barcelona. 1960. Bruguera. 
122 p:i.gs.. 15.5 cm. Propiedad. los auto­
res-Barcelona. 35.696. 

124.112. «Belle2a para moril·)). Miguel l1&. 
rin Astrain Bada i «Mikky Roberts». seu­
dônimo ı. del t e x t c; Rat'ael Cortiella 
Juancomarti. del dlbujo de la \ubierta. 
y Jost! Peiıa Sarıtiago. de las ilustracio­
nes interiores. Barce1ona. 1960. Bl'ugue. 
ra. 122 pags.. 15.5 cm. Propiectad. los 
autores.-Barcelona, 35.697. 

124.113. «Los oJos de la serpiente». Car-
105 Migue1 Martinez (<<Charles Mit. 
chell». seudJ. del texto. y Antonio Ber­
nal Romerc. de1 dibujo de la cubierta. 
Barcelona. 1960. Bruguera. 122 paginas. 
15.5 cm.' Propledad. 105 autores . ...:.Barce-­
lona. 35.698. 

124.114. «jTe verı! eıı la horca!lI Arseıı.l0 
01cina Esteve (<<A. Rolcest». seud.). Bar­
celona. 1960. Bruı;uera. 122 pags .. 15 cen­
timetros' Propiedad. e! autor.-Barcelo­
na. 35699. 

124.115. / «La pista de 105 caballos.ıı Mar­
cial An ton i 0 Lafuente Estefania. del 
texto: Emillo Fl"eixas Aranguren. de1 di­
bujo ge la cubierta. y JesUs Duran Cas· 
tlllo, de las ilUStraciones Interiores. Bar:­
celona. 196Q .. Bruguera, 122 pags.. 15.5 
centfmetros. PropiedacL. 105 autores,-
Barcelona. 35.700. ./ 

124116, ujVara manos!» :\Ilarci:ıl Antonio 
Lafuente Estefania. de! texto: Angel Ba­
dla Cruııl's. de! dibujo de la cUbierta, 'Y 
Victor Arriaztı Calleja. de las ilustrn· 
eion"" interiores. llarcelona. 1960. Bru­
guera. 122 pags .. 15.5 cm. Propledad. loı; 
autores.-Barcelona. 35.701. 

124.117. «Lottie. la dulce)). RaJ'ae1 Segovla 
Ram08 ((Raf Segram»). seud.l. del tex- " 
ta. Y ~iguel Fusfer Jaca. de las ilustra­
ciones intl'riort'5. Barcelona, 1960, Bru­
guera. 122 pigs .. 15.5 cm. Propiedad. los , 
autores.-Barcelona, 35.702. Y Juan Sole Pulo!. de las lIustraciones 

lnterlores. Barce10na. '1960. Bruguera, 
122 pags .. 15.5 cm. propiedad. 105 auto· 
res.-Barcelona. 35688. 

1:14.104. «Impetu s:ılvaje». AlfonSQ Ariı·. 
mendi Rega.1die (<<AL! Regaldie»). seud6-
nlmo). del texto. y Felipe Rivas Mor· 
cillo. de las lIustraciones lnteriores. Bar. 
celona. 1960. Bruguera. 12'J pıi.gs., 15.5 
centimetros, Propiedad, IOR autores,-' 
Barcelona. 35.689. 

, .124.118. «Los galgos de' la lIanul'a». ~lar­
cia! Amonio Lafuente Estefania. Barce­
lona. 1960. Bruguera. 122 pags .• 15.5 cel1-
timetros. Propiedad. el autor.-Barce!o-

124.105. «Un «salooııı) para lôs muert08». 
Orlando Oarcla Mateos (<<0rland Oarr». i 
seud6nimo). Barcelona. 1960. Bruguera. 
122 pıi.gs .. 15.5 cın. Propiedııd. 105 auto­
res.-Barcelona. 35.690. 

124.106. «Tres pillos del ()este» .• 'esUs Na. 
varro Carr!ôn-Cervera (IC!!!f' BradleY". 
seud6n1mo). del, texto; Vlcente Roso 
Mencual, del dlbUjo de la eublerta. y 

'na. 35.~03.. , 
124.119. «).1uerte baıo los olmos». L lt ı s 

Garcia LE'cha (<<Clark Carrados». seu­
d6ninıo ·1. del tf'xto. y' Rafael Cortiella 
Jııancomartl. del dlbujo de la cublerta.' 
Barce1ona. 1960. Bruguera. 122 paglnııs. 
15.5 cm. Propledad. 108 autores,-Barce. 
lona. 35.'104. 

124.120. «Buitreı; eıı acciıiruı. 0 c t a v i 0 
Cortes Faure (<<0 .C. Tavin». seud'). del 
texto . .y Em1l10 Frei:xas Aranguren. del 
dibujo de la cubierta. Barcelona. 1960. 
Bruguera. 122 p:i.gs .. 15.5 cm. PropleBad. 
105 autores.-Barcelona. 35.705. 

124.121 tEl agente maı> ~mldo». l!arclal 

·124.126. «Negoclos suclos). Marc1al Anto­
nio Lafuente Estefania. de1 texro: Alı· 
tonio Bernal Romero. del dibujo de la 
c:ıblerta. y German Alcal:i. Riveras, de 
las iiustraciones interiores. Barcelona. 
1960. Brugera. 122 pıigs.. 15.5 .cın. pro­
pi~dad. 105 autores. ~ Barce10na. 35.'111. 

124.127. «Una bala perdlda». Miguel 011-
vel'OS Tovar (<<Keith Lugerıı. seud.), del 
texı.o. y Antonio Piqueras Iba.fıez. de 
las Ilustraclones interiores.-Barce10na. 
1960. Bruguera. 122 pags., 15.5 centime-­
tros. Propiedad.' los autores.-Barcelona. 
35.712. 

124.128. (Caballos para los'muertos). Pra­
do Castellanos Alentom «IMeadow Cas­
t!e». seud.l. del tcxto. y Felipe Rlvas 
Morci1lo. de las ilustraciones Interiores. 
Barcelona. 1960. Bruguera. 122 paginas. 
15.5 cm. Propiedad. 'Ios autores.-Barce--
lona. 35.713. • 

124.129, (El seoreto de' Ben DesmonC1». 
Marcial Antonio Lafuente Estefania. del 
tl'ıtto: Rafael CortielIa Juancomarti. deı 
dibujo de la cubierta. y Felipe Rlva.~ 
).forcillo. de las ilustraciones interiores. 
Barceloııa. 1960. Bruguera. 122 p:'ıgina.s. 
15.5 Cin. Propiedad. lo~ autores.-Barce-
10na. 35.714. 

124.130, (IEl «saloon» de la muerte». :\1ıJ.r. 
ci al A il ton 10 Lafuente Estetania. del 
texto. y )'1iguel Fuster Jaca. de las 
ilustracionesinteriores. Barce10na;' 1960. 
Bruguera. 122 p:igs .. 15.5 cm. Propiedacl. 
los autores,-Barcelona. 35.n5. 

124.131. «La banda X». :Marcial Antonio 
Lafuente Estefania. del te:-.'to; Rafae-l 
Cortlella Juancomarti. del dibuJo de la 
cubierta. y Amadeo Perez Mas. de las 
ilustraclones lnterlores. Barcelona, 1960. 
Bruguera, 122· p:i.gs .. 15.5 cm. Propledad. 
los autores.-Barce10na. 35.716. 

124.132. «Le hicieron una fiera» .. :Marcial 
Antonio Lafıı!'ııtl' Estefania. del texto. 
y Victor Arriazıı Calleja·. de Ias l1ustra­
ciones intel'iores. Barcelona. 1960. Bru­
guera. 122 p:igs .. 15.5 cm. Propiedad. lo~ 
.autores.-Barcelona. 35.717. 

124.133. "Venganza de mineros». Marciıt.l· 
AntoniO Lafuente Estefania. del texto. 
.1' Felipe Arribas :\10rcillo. de ıas Ilusrra­
ciones interiores. Barcelona. 1960. Bru­
guera. 122 pags .. 15.5 col. Propiedaa. loıs 
autores.-Barcelona. 35.718. 

124.134. «8angre eo el bosque». :Ma.rcial 
Antonio Lafuente Estefania. del texto. 
y Jose Ariza Torres. de las ilustraciones 
interiores. BarcelonR. 1 960. Bruguera. 
122 pags .. 15.5 cm. Propiedad. los ııuto­
res.-Barcelona. 35.719, 

124.135. «T1ros en el Cimarr6n». F ld el 
Prado Duque. del ,texto. Y Em1lio :FreL­
xas Araııgurl!n. del d1bujo de la. cub1e1'-. 



, 

46 

ta. Barcelona. 1960. Bruguera. 122 pı!.gl­
nas. 15.5 cm. Propiedad. los autores.­
Barcelona. 35.720. 

124.136. «Lo Que puede hacer un hom­
bre»). Fidel Prado Duque. del texto, y 
Jos~ Curtiella Oonzalez. del dlbujo de la 
cubierta. Barcelona. 1961. Bruguera. 122 
piıgino.s. 15.5 cm. Propiedad, 105 auto­
re';.-Barcelona. 35.721. 

124.137. «La era de la pôlvora». Marclal 
Antonio Lafuente Estefanla, del texto, 
Y AntonIo Bernal Romero. deı dlbU,io de 
La cubierta. Barcelona, 1961. Bruguera. 
122 pags., 15,5 cm. Propledad, los auto­
res.-Barcelona. 35.722. 

124.138. «Corazôn burlado». :\llguel Oon­
zalez Casquel. del teıdo, y Jorge Badia 
Romero, de las ilustraclones Interlores. 
Barcelona, 1961. Bruguera. 64 pıigs., 17 
centimetr0s. Propiedad, lô8 autores.­
Barcelona, 35.723. 

124.139. «Esclavo de un r e ee I 0». Ana 
- Isanda Berga «(Ana Magdalena», seu­

donimo), del texto; Angeı Badia Camps. 
del dibujo de la cubierta, y Jost! Mir 
Panareda. de las ilustraciones 1nterlo­
l'es. Barcclona, 1961. Bruguera. 64 p:i.­
glna5, 17 cm. Propiedad, 105 autores.­
Barcelolla. 35.724. 

124.140. «Problema para tres». Ram6n 
Qrtiga Grlsa, ·del texto, y Miguel Roa 
Alonso, de las ilustrac!ones !nterlores. 
Barcelona, 1961. Bruguera. 64 p:igs .• 17 
centimetros. Propledad .. los autores.­
BarcelonB, 35.725. 

124.141. «E! juego de Vlrg1nlal). Salvador 
Tort Montserrat, del teıdo; Angel Ba­
dia Camps, del dibuJo de la cubierta, y 
Juar. Soli! Pujo1. de las i1ustraclones In­
teriore5. Barcelona, 1961. Bruguera. 64' 
paginas. 17 cm. Propledad, los autores.­
Barcelona, 35.726. 

124.142 «La herencia de Beth Mondo­
var». Ana Isanda .Berga (<<Ana Magda­
lena». seud'}. del texto. y l?edro Oarcia 
Torres, de las ilustraciones lnteriores. 
Barcelona, 1962. Bruguera. 64 piı.gs.. 17 
e.entimetros. Propicdnd. 105 ·autores.-
Barcelona, 35.727. . 

12U43. «Espejismo de amor». Maria Lui­
sa Toran Tiö, del texto, y Juan Jose 
AgUııar Fernandez, de las l1ustraclanes 
iteriores. Barcelona, 1961. Bruguera. 64 
pagiııas, 17 cm. Propledad, 105 autores.­
Barcelona. 35.728. 

124,144. «Una rubia detectlve». Ana .Isan­
da Berga (liAna Magdalena», seudl .. del 
teJo .. to; Angel Badia Ca.mps, del dibUJo 
de la cublerta, y Montserrat CUrto Mit­
ia, de las·llustrac!ones interiore5. Barce­
lona, )961. Bruguera. 64 p:i.gs .• 1'7 centi­
metros. Propiedad. 105 autores.-Barce-
lona. 35.729. . • 

124.145. «Siempre contigo)ı. Salvador Tort 
Montserrat, del teıdo, y Juan Llorca 
Gomez, de las Ilustraclones lnterlores. 
Barcelona. 1961. Bruguera. 64 pags., 17, 
centimetros. Propiedad, los autores.­
Barcelona, 35.730. 

124.146. «Acusaciôn~. S 0. 1 v a d 0 r Tort 
X1ontserrat. del tex:to, y Ram6n Llam­
payas Carrons, de las l1ustraciones inte­
riores. Barcelona. 1961. Bruguera. 64 pa­
ginas. 17 cm. Propledo.d. 108 autores.­
Barcelona. 35.731. 

124.147. IIOLra Vez Robin de 105 bosqueSJ). 
Jose Maria Carbonell Barbera (<<Marceı 
D'Isard»), seud.l. del texto; Vlcente Roso 
Mengual, del dlbujo de la. cublerta: Jai­
me Oonziılez Vicente de la portadilla. Y 
Roussado Pinto Suıirez de las llustra­
ciones lnteriores. Barcelona. 1960. Bru­
guera. 255 pags., 19,5 cm. Propledad. los 
autores.-Barcelona, 35.732. 

124.142. (cHistorla de la ındiQl). Juan Pla­
nas Ccrd6. ((Erik Whltman». seud.), del 
teı.to; Oermiın Alcala Riberasi del dı­
bujo de ıa. portadilla. y Felipe Herranz 
Moral, de las llustrac!ones interlores. 
Barcelona. 1960. Bruguera. 255 pag1nas, 
19.5 cm. Propiedad, los autore8.-Barce­
lona, 35.733. 

124.149. «EI enlgma. del buque naufi"ago». 
Robert Louis Stevenson. del texto ar!gl­
ııal; German A1ca.lı\. Rlberas, deı dlbujo 
de la portadilla, y Candldo Ru!Z Pueyo. 
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de las llustraclones 1nteriores. Traduc­
cl6n de Carlos Joaquin Maıına P!no. 
Barcelona. 1961.· Bruguera.. 255 pagina,s, 
17,5 cm. Propiedad. e1 tra.ductor y los 
dlbujan~s.-Barcelona, 35.734. • 

124.150. «1.023 clrcu!tos con translstoresıı. 
Juan Tur Tarrasa (<<R. J. Darkness», 
seudônlmo). Barcelona.. 1961. Bruguera. 
255 pags., 17 cm. Propledııd. el autor.­
Barce!ona. 35.735. 

124.151. «Reparaclones sln Instrumental». 
Juan Tur Tarrasa. (<<R. J. Darkness». 
seud6nlmo). Barcelona, ·1951. Bruguera. 
255 pags., 17 cm. Prop!edad. el o.utor.­
Barcelona. 35.736. 

124.152. «La bella campesina» (slnopsis 
clnematografica>. LI. n d r es Villi Prat. 
Manresa. 1961. Oraf. Cucurella (Eanda 
nı1mero 82.477). 12 hoL 33 cm. Prople­
dad, el autor.-Barcelona, 35.737. 

124.153. «Cuarenta y cuatro canciones». 
Jos~ Franch Oom!s. Barcelona. 1961. Co.. 

.. p!sterla. Glmper (Ellams mod. 100/2.636). 
2~ hOj., 28 cm. Propiedad. el autor.-
Barcelona, 35.739. . 

124.154 .. «Somnl» (<<Sueno)ıl. Narclso Ba­
dosa Casals, de la mıislca. y Juan De­
gollada Rocabert, de la in5trumenta­
cl6n. Ei. 'manuscrlto. 2 hoL.. 31 cm. Es­
trenada en Barcelona. el 13-I-1960, en el 
Orfe6n de Sans. Propledad. 105 auto­
res.-Barcelona. 35.739. 

. 124.155. «Plano de botellas». Ed u a r d 0 
Mouro. Arnold. Barcelona, 1lI61. Copl5te_ 
na Gimper (Ellams mod. ı00J757-E). 2 
hojas, 27 cm. Propledad. el autor.-Bar­
celona. 35.740. 

124.155 .. «El huevo y la sombrllla». Eduar­
do Maura Arnold. Barcelona, 1961. Co­
plster!a G!mper (Ellams, mod. 100/757-
El. 2 hol., 27 cm. Propledad. el autor.­
Barcelona, 35.741. 

124.157. «La ch!stera y las pelotitas pe­
quefıas». Eduardo Moura Arn:old. Barce­
lono.. 1961. Coplster1o. G!mper (Ellams, 
modelo 100/757-E), 2 hoj .• 27 cm. Prop!e­
dad. el autor.-Barcelona, 35.742. 

124.158. «Beıen. campanas, de Bel e n » . 
Luis Coquard Sacrlstan. Ej. mecano­
grall.ado. 68 hol.. 23 cm. Estrenada en 
Barcelona, el 18-XII·1960. en el teatra 
Circulo Don Bosco. Propiedad. el a.u­
tor.-Bıırcelona.. 35.743. 

124.159. (cLos otros nOVI05» (farsa c6ml­
ca). Felipe Pc!rez Capô. Barcelona. 1961. 
Imprenta Borrıis. 22 pag., 18.5 cm. Pro­
pledad, el autor.-Barcelona, 35.744. 

124.160, (cSolucl6n de las tablas de mu1t1-
. plicar del 10 al 2Dı); HIglnlo Baloda Pra­

des. Barcelona, 1961. Coplsteria Glmper 
(Ellams; mod. 100/2636). 2 hOj., 32 cen- . 
t!metros. Propledad, el autor.-Bareelo­
na. 35.745. 

124.161. «Insectos Y acaros de los anlma­
les domestlcos». Juan Gil Collado. Bar­
celona. 1961. Salvat. Imp. HIspano-Ame­
rieana. XIX + 591 pags .. 23.5 cm. PrC)o 
piedad. el autor.-Barcelona. 35.746. 

124,162. «Legum!nosas de grano». J 0 se 
Maria Mateo Box:. Barcelona, 1961. Sal­
vat. Imp. Hispano-Amerlcana. xıx + 
550 ptl.gs. + 6 ıaıns. 23,5 cm, Propiedad. 
el autor.-Barcelona. 35.747. . 

124.163. «Oraııdes medlcos». Pedro Laln 
Entralgo. Barcelona, 1961 Salvat. Im­
prcnta Hlspano·Amerlcana. VI + 337 pıi.­
ginas + 8 lıims. 25,5 cm. Propledad. el 
autor.-.Barcelona, 35.748. 

124.164. «Patologia vegetal agr!cola (en­
fermedades de 10.5 plaııtas)ıı. Pedro Ur­
quljo Landaıuıe, Juan Rodriguez Sardl­
na y Oregor!o' Santaolalla Azpilicueta." 
BaTcelon:ı., 1961. saıvat. Imp. HlspanC)oo 
Americana. xx.ıaı + 780 pa~s .. 23.5 cen­
timetros. Propledad. 105 autores.-Bar­
celona. 35.749. 

124.165. L'home del temps» (<<El hom­
bre del tlempo») (slow-blw-s). Luıs Al­
bert Rlvas. de la muslca. "Y Jo~ Maria 
Andreu Forns. de la letra. Ej. manuscrl­
to y mecıınografiado. 4 hol.. .25 cm. Es­
trenada. ()i 3D-IX·1961. en el Centro Co­
marll1l1 Leridano de' Barcelona. Propie­
dad. 105 autores.-Barcelona, 35.753. 

124.161i. «Buite c1ass!ca c:ı.talana en 801 
mayor pe.! a. orquestra de corda» (Suite 
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cıaslcıı. cııtalana en sol mayor para or .. 
questa de cuerda), Luis Albert Rivas. 
El. manuscrito. 8 hol., 22 cm. Estrenada 
en Barcelona. el 11-XI-1961. en la Pe!ıa 
Cultural Barcelonesa. Propledad, el au­
tor.-Barcelona, 35.754. ' 

124.167. «Virgen nına» (Imagen). Salva­
dor Oarcl Duran. Barcelona. 1961. Jose 
Trafl (lınpresor) y Mario Folera (fotO. 
grafo). 2 hoj. con ı l:i.m~ adher .. 33,5 cen­
timetr05. Propledad, el autor.-Barcela­
na. 35.755. 

124.168. (cCortes rom:i.ntlcas». Ed u 0. r d 0 
Castro y Castro. Jerez. 1961. Jerez ln~ 
dustrial. 82 pags, + 2 hol., 19 cm. Pro­
pledad, el autor.-C6rdoba,. ·684. 

124.169. «Aventuras del canarlo y la ca­
narla». Eduardo Castro y Castro: Jerez, 
1961. Jercz !ndustrial. 16 p:i.g5 .• 18 cen­
timetros. Propledad, el autor.-C6rdoba, 
685. 

124.170. «Poeması). Eduardo Castro y Cas­
tro. Jerez, 1961. Jerez !ndustrlal. 93 pa­
glnas + 3 hal., 21,5 cm. Propledad, el 
autor.':"Cördoba, 686. , 

124.171. «TUnlca de 'amorı) (poemas rel!-
-glosos). Eduardo Castro y Castro. Jerez, 
1961. Jerez lndustrlal. 6 hOj .. 21.5 centl­
metros. Prop!edad, el :ı.utor. - Côrdoba. 
6n7. 

124.172. «Encuentro» (pleza teatral cor­
ta). Eduardo Cııstro y Castro. Jerez, 
19G1. Jerez lndustrlal. 6 hol .• 21,5 cen· 
timetros. Prop!edad. cı autor.-C6rdoba. 
688. 

124,173. «El gran descubrlmiento»). Ven­
tura Cartagena Oırao. El, ınanuscr!to. 
2 hol., 18 cm. (apais.). Estrenado en Ro­
jales (Al!cante), el 6-XI-1960. etı. el Sa­
l6n Cine Gonz:ilez. Propiedad: el au-
tor.-X1adrld, 72.675. . 

124.174. ılE! garrotin del amor» (garrotln­
farrucal. Severino Reyes S:i.nchez. 
EJemplar manuscrlto. 2 hoj .. 31 cm. Es­
trenado. en Belv!s de la Jara (Toledo), 
el 3D-XI-196o, en la sala Carmen Sol. 
Propiedad. el autor . ...:.Madrld. 73.676. 

·124.17~. «Dios no esta con nosatros» (co­
media en dos actos>. Jesu.s R!verola 
Garsaball. Ej. mecanografiado. 2 tom05 
en 1 vol.. 31 cm. Estrenada en Lerlda. 
el 25-XI-1960, en cı teatro prinelpal. Pro­
pledad, el autor.-Madrld, 73.677. 

124.176. c(La estudiantlna en tu reJa». Ra­
fael Lara Jimenez. El. manuscr!to. 2 ha­
jas. 21 cm. (apalsJ. Estrenada en Cor­
doba, el e3-XI-1960, en Radio C6rdoba. 
Propledad. el autor.-Mə.dr!d. '73.678. 

124.177. «La bella Lol!». A1fonso Balclt­
zar Oranda. Madrid, 1951. Golden LIın!­
tada. 2 hol.. 31 cm, Prapledad, el au-
tor ...... Madr!d, '13.679. . 

124.178 ... «Vamos comparando» (dla1ôgo 
c6nıico). Joaquin 06mez de Segura Ma­
yorga. Ej, mecanografiado. 20 hOl.. 22 
centimetros. Estrenada en Maclr!d. el 29· 
X-1961, en el Clrco Price. Propledad, el 
autor.-Madrld, 73.681. 

124.l79. «Todo». Antonio Guijarro Cam­
poy, de la letra. y Augusto AIB'Uer6 Das­
ca. de la mıis!ca. Barcelona. 1961. Can­
clones del Mundo. Ramento1. 2 hol., 32 
cent!metros. Prapiedad, 105 autores.­
Barcelona, 35.681. 

124.180. «Enamorada~. Rafael de L e 6 n 
Arias de Saavedra, de la letra.. y AUgus­
to A1guerö Dasca, de la muslca. Barce­
lona. 1961. Canclones del Mundo. Ra­
mentol. 2 hoj .. 32 cm. Propledad. los au- . 
tores.-Madrid, 73.682. 

124.181. «Blm ba.m rock» (rock and roll). 
Jo~ Maria Or!ol Murt. Ej. manuscr1to. 
2 hoj., 25 cm. Estrenada en Igualada 
(Barcelona). el 1l-XII-1960, en el bar 
Canaletas. Propledad, el autor.-Madr1d. 
73.683. 

124.182. «Acuarelıı. sevlllana» (mıımbo­
fox:). Jos~ Maria Orlol Murt. Ej. ma· 
nuscrlto. 2 hol, 25 cm. Estrenada. en 
Igualads. (Barcelona), el 18-XII-1960. an 
el bar Canaletas. Prop!edııd, el autor.­
Maclr!d, 73.684. 

124.183, «M1 abueJo y YOl) (Slnopsls clne­
ma.togriı.tlcaı. Severiano Fernandez Nl­
eolas. Madrid. 1961. Flor.liın, Delgııdo 
(Delgoprl~t nılın. 2,436). 9 hoj., 31 eeıı-
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tiııi.etros. Propiedad, el a-utor.-Madrid, 
73.685.. . . 

124.184. «Criatôba.1 Colônıı (EIgra.n Almı­
ra.nte) (gui6n). Vlcente Escriva 6orla.no. 
Madrid, 1961.Copi8,s Villalba. (Olper 56. 
nuınero 8.055). 103 hOj., 28.5 cm. Pro­
piedad. el autor.-Madrld, '13.686. . 

124.185 .. «Dulcinea» (la dam a de Don 
QuljoteJ (gUıönJ. Vicente Escriviı. 60-
ria.no. Madrid. 1961. Coplas Villalba (01-
per 56, nılın. 8.055). 135 fol., 28.5 cen­
timetros. Propledad. el autor.-Madrid. 
'13.68'1. . , 

124.186. «La. Vida de Leonardo de Vlnci» 
(argumento cinematografico». .rı. I fr ed 
Brown Y Adria.na Brown. Madrid, 1961. 
Coplas Tudela (banda Ormig, niiınero 
82.6051. 6 fol.. 31.5 cm. Propiedad. 108 
autores.-Madrld. 73.688 .. 

124.18'1. «Problemas resueltos de ıı.1baiille­na. canteria. y hormlgones). Joacıuin 
Ruiz Pereda. y Alberto Castllla Cld. Ma­
drid, 1961. Florian Delgado. 60 pags .• 32 
centfmetros. Propiedad. 105 autores.-. 
Madrid, '13.689.-

124.188. ııAyer recibi tu carta) (bolero­
eha.. cha, ehp.l. Ernesto Serrano Castl-
110. de la 1etra. y Antonio Nebreda Mar­
tin, de la mı1sica. EJ. manuscrlto. 2 ho­
j a.s. 2'1 cm. Estrena.da. en Madrid e1 15-
X-ı961 en la. sala. de 1l.estas Rumbo. Pro­
pleda.d, 105 a.utores.-Madrid, '13.690. 

124.189. «Sola» (fox). Mlguel Portoles 
Gonzalez,. de la letra. y Mario Selles 
Rolg, de la miıs1ca. Madrid. 1961. Qu1ro­
ga. Grafispan1a. 40 piı.gs., 24,5 cm. Pro­
pieda.d, 108 autores.-Madrid. 73.69&. 

124.190. «Pacto de sangre» (s!nopsis de 
gui6n cinematogrı).fico). PL0 Ca.ro Ba­
rola. Madrid. 1961. Cop1as P!neda. «Rex­
Rota.ry, nUm. 354.508), 7 hoj., 31 CIn. 
Propiedad, el autor.-Ma.drld, 73.594. 

124.191. «Boletin· Juridü:o Adm1nistrati­
VO». Fernando Martfnez-Alcub!lla y Bo­
rona.t. Madrid .. 1961. Gregorio Saez. 1.044 

, pı\.gs., 35 cm. Propledad. el a.utor.-Ma­
drid 73.695. 

124.192. «Colec'c16n Mercedes. niiınero 37». 
. SUmarlo: nımıero 1, «La chaIl2f.» (sam­
ba.); 2, «SufrlrƏ.s» (fox lento). Antonio 
Vlllena., Sa.nchez, 11e la. letra, y' Merce­

. des "'mor Farifia. y Marino Garcia Oon-. 
zıilez, de la mılslca. El. ma.nuscr1to. 4 
hOja.s,22 cm. (apa.is.) .. Estrenada en Afio­
ver de Tajo (Toledo) el 2*1951 en el 
sa16n de baUes. Propledad. Ios autores.­
Madrid. '13.696. 

124.193. 1, «No es muchct ped1r»; 2. «Me­
jor pıı.ra tb). Is!dro L6pezLôpez (<<Mun­
din», seud.). de la letra de lasdos; Va­
lentin Daniel Alamo Batanero •. de la 
mılslca. primera, y Angel V!an Seco. de 
la 1l1ılslca. segunda. Madrid. 1960. Mun­
din. 1. Diez. 8 hol.. 25 cm. PrlJpledad. 
105 autores.-Madrid. 73.697. 

124.194. 1. «Mi Benidorm»; 2. cUn secre­
to de a.mor». Jacobo Morcll10Uceda. 
de la 1etra. y Ma.nuel Gracia Fuentes, 
de ·la. muslca. Madrid, 1960. Tecla.do. 
S. G. A. E. 8 hoj., 25 cm. Propiedad. 
105' autores.-Madrid, '13.698. 

124.195. 1, «Suefio es el amorıı; 2. «Por 
105 P!rIneos». Pab10 Camhronero Antl­
güedad, de la primera, y Esteban Mota 
Casa.do, de La segunda. Madrid, 1960; 
Pholbos. 1 Diez. 12 hol., 25' cm. Pro­
pledad, 108 a.utores.~Madrid, '13.699. 

124.196. 1, «Tu5 estrellas»; 2, «Tres go­
londrinas», Maria. del Carmen Dias Las­
so (C. Diaz), de la letra, y Juan Her­
nando Sa.nz, -de la mUsica. Madrid, 196D. 
Juan " Hemando. S. G.A. E. 4 hoj., 25 
centimetros. Propledad. 105 autores.-
Ma.dr!d, '13.'100. '. 

124.19'1. 1, «Reactorıı; 2. «Pentornico». Va­
lımtln Porrııs Moya. (<<Tlto Moya». seu-

• d6nimo) , y Joı;e P1rfano Zambra.no, de 
. la pr1mera. y valentin Porras Moya 

(lT1to MOYa». seud.) e Inda1ecl0 F'er­
na.ndez de Bobadilla., de la segunda. Ma­
drid. 1960. Tlto Moya. I. Dfez. 8 hoj., 

· 3s CIn. Propieda.d, 108 autores.-Madrid, 
· 'i3.701, . " 
124.198. 1, cRock en Sa.voy»; 2, «Bona-
· te1a». Jul1an OonzƏJez Pol ««PoUfi:iruı, 
(ııwd,) Madrid, 1960. J. Gonzaıez . 
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1 Diez. 8 hol.. 25 cm Propiedad. el a.u-
tor.-Madrld. 73.'102.' . . 

124.199. 1, «Puerto Trinidad»; 2, «Piqu1to 
; rosa». Juan Mart! Rams y 6alvador ,Du­

cin Blanquer, de la pr!mera., y Jı::ın 
Martl· Rams. Salvadol' Duran Bla.nquer 
y Carmen Sarmiento Riba. de la se­
gunda. Barcelona, 1960. Ambar. 3 hOl., 
25 cm. fropledad. 105 autores.-Madrid, 
73:'103. 

124.200. 1. «Sev!lla mia»: 2. «Granada 
mia». Frnncisco Ferrer Balxa:u1i (ııLıgo­
riette», seud.l Barcelona. 1960. 1 G. Ra­
mentol. 3 hoj .• 25 cm. Propledad, el au­
tor.-Madrld. 73.'104. 

·124.201. 1. «(Carifio alentado!); 2, «Eter­
nb poema». ISidro Löpez Lôpez (<<Mun­
din». seud.), de 13. letra de 1&5 dos; An­
gel Vlıin Seco. de la m11sica. pr1mera.J 
Eduardo Garcia Beit!a (<<Eduardo Be1-
tl»). de la mus1ca segunda. Ma.drid, 1960. 
Mundin. L Dfez. '1 hol., 25 cm. Propie­
dad. 105 autores.-Madrid. '13.'105. . 

124.202. 1. «Mi merengue»; 2. «DIme abo­
ra que si». Isidro Lopez L6pez (<<Mun­
din), seud.). de La letra. y Valentin Da- . 
nieı Alaino. Batanero (<<9 .rı.ldeny», seu­
d6nlmo). de la müsica. Madrid. 1960. 
Mundin. 1. Diez. 8 hoJ.. 25 cm. Prop!e­
dad. 105 autores.-Madr!d. '13.706 .. 

124.203. 1, «Ttl. eres negra»; 2. «Susp1ro 
ballando». Alejo Le6n Montoro, de la 
letra., y Ram6n Vl1a Ferrer (<<Luis Ro­
sas». seud.l. de la musica. Madrid, 1960. 
Montoro. 1. Dlez. 11 hoJ.. 25 cm. Pro­
pledad, los autores.-Madrid, '13.70'1. 

124.204, «N!za». Francisco Merenclano 
Boch (<<Marley». seud),·. El. manuscr1to. 
2 hol.. 28 cm. E.~trenada. en Valencla 
el 15-VI-19S1 en Las Arenas. Propiedad. 
el autor.-Madrid. 73.'108. ' 

124.205. «L'amor calliı.t» (E! aınor ca1la­
do) (poema. eİl dos actos). Lorenzo Sa­
borlt Mayora.l. El. manuscrlto. S6 pags., 
31 em. Estrenada en Barcelona e1 19-XI-
1960 en el teatro Capsa. Propleda.d, el 
autor.-Madrid, '13.709. 

124.206. 1. «Humo que se va»; 2, «More­
na». Manuel Garcfa Tera.n y Jua.n An­
dreu Ga.rr!ga. de la letra y Mıis!ca de 
la. pr!mera.. y Manuel M!llıl.n Peral, de 
La segunda. Madrid, 1960. Ed1c. Mus!ca­
les Autores Reunldos. Gra1l.span!a.. 8 ho­
jas, 25 cm. Propledad. 105 autores.-Ma-) 
drid. 73.710. ' . 

'124.20'1. 1. «jOle, Manolo Torre»; 2, an 
medio de dos amores». Manueı Torres 
Berjön. de la primera;. Ignac10 Roman 
Jimenez. de la letra segı,ında. y Fra.ncis­
co Garcia Telero, de la mı1sica segunda. 
Madrid. 1960. Edic. Muslca1es Autores 
Reunldos. Gra.fispa.nia.. 8 hoj., 25 em.· 
Propledad, 105 autol'es.-Madrld. 73.711. 

124.208. 1, «Lecciones amenaB» (segundo 
libro). Juan Navarro Hi~era. Barcelo­
na, 1961 M1gueı A. Salvatella. Ger.oDa. 
Industrias Litoırri1l.cas. 224 pags., 21 cm. 
Propiedad, el autor.-Madrid, 73.712. 

124.209. 1, <ıMacarena bonita»; 2. ııDu~n­
de cafii». Sa1vador Duran Blanquer y 
Juan Alfonso Orfila (<<David Orftla». 
seUd6nlmo). Barcelona, 1960. Ambar. 
Ramento1. 4 hoJ., 25 cm. Propleda.d, 105 
autores.-Madrid. '13.713. 

124.210. 1. «Bell0 Duero»; 2. «La moll­
nera». Juan Hernando Sanz. Madrid. 
1960. Griı.f. S .. G. A. E. 3 hol .. 25 em. 
Propiedad, el autor.-Madrid, '13.714. 

124.211. «jKansela.nga!1) Ja.cobo Morclllo 
Uceda. de la letra,''Y Manuel Grada. 
FUentes, de la mUsica. Madrid. 1960~ 
Teclad~. S. G. A. E. 12 hoj., 25 cm. 
Propledad,' 105 autores.-,Madrld, '13.715: 
el autor,-Madrid, '13.'108. 

124.212. «Arco Irls». Juan Navarro Hl­
guera. 2.· edlci6n. Madrid, 1961. Escuela 
Eııtıafio1jl.. Fa.reso. 128 pags .. 21 cm. Pro­
pie<:lad. el.autor.-Madrld, '13.'716 . 

124.213. «La. sultana de Granıı.da.» (gul6n 
cinematogr3.fico). Jacinto Pe!Aez Torra.l­
ba. Madrid. 1961. Multhiııpano (Comer­
dal. numero 3DS). 3 hOld. 31.5 cm. Pro­
pledad. el autor.-Mac1ri • '13.717. 

124.214. «Theoticopull» (gu16n c1nemato­
gtifıco). Jactnto PelAez TQrra.lba. MA­
drid, 1961. Multhlspano (Comerc!a.l, nu-
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mero 308). 7 hoj .. 31.5 cm. Propiedad. el 
autol' ..... Madrid. 73.718. 

124.215.' «Tar!fa de honorarios». CoruejD 
6uperlor de Titula.res MercantUes. Ma.­
drid. 1961. Consejo Superlor de TItu1ares 
Mercantlles. 25 fol .. 31.5 cm. Propieda.d, 
el autol'.-Madrld. '13.719. 

124.216. «La vluda Valenc1a.naI. Lope Fe. 
llx ae Vega Carpio. Ada.pta.c1ôn de Joae­
Cina 'Sanelıez Pedreıi.o. Ej, meca.nogra. 
fiado. 98 pags., SI cm. Estrenada en .Ma­
drid el 21-XI-1960: en el teatro nac10nal 
Maria Guerrero. Propleda.d, la ac1apta-
dora.-Madrld, 73.'120. . 

124.217. DOB letras de amorıı. Ca.rmen sa.­
las Ruperez. Madrid, 1961. -Copia.s PL­
neda Rex Rotary 354.506). 1 hOj., 31 cm. 
Propledad. la autora.-Madrid, '13.'125. 

124.218. «Juegos de ın,anos de bo1s1llOll. 
Tomo U. Wenceslao C1urô sureda.. Al­
cala de Henare5. 196L Tra.bajos, peni­

. tenciarios. 232 pıigs.. 1'1 cm. Propiedad, 
el .autor.-Madrid. 73.726. 

124.219 1, «Costa.s de' Geronaı; 2. <CJ.\!0-
delo calt))). Antonio Vi11ena Sanchez. de 
la. letra. de las dos; Jose Alberto Bus­
que tı!, de la müsıca. 1,&; En1'1que. V!l1ellaa 
Plna .. de la muı;ica 2.'. MadIld. 1961. 
Anv!s:in. 1. D!ez. 8 hoja.s. 25 cm, Propie.. 
dad, 105 autores.-Madrld, '13.'12'1. 

124.220. 1. «Hoja. en el riOJ; 2, «BaJo la. 
puesta de! sol». Antonio Vlllena SSn­
chez. de la letra: Enr!que Vl1ellas Pina.. 
de la musica. Madrid. 1961. Anvı.sa.n. 
1. D!ez. 12 hojas. 25 cm. Propleda.d,'.ios 
autores.-Madrld. 73.'128: 

124.121 <CJ.\Ionta.na.s dc Pena» (e&nc!6n.). 
Franc!sco Na.ranJo Ca.ldera e I~o 

'Roman Jimenez, de la. letra., Manue1 
Naranjo 'Soltero. de la müsica. Madrid, 

, 1961. Talleres Gra!. S. G. A. E. 2 ho­
jas. 31 cm. Propledad. 105 a.utores,Ma.­
drld, 73.729. 

124.222. '«CUando tı:ı. ee va.yas» (porro). 
Juan CUrbelo Amador. (Ja.v:ıer Montu­
no seud,l, ~j. manuscrito. 2 hojas. 25 
cent!metros, Estrena.da. en Vltorla: el 
IO-IV-1961, en el tea.tro Pr1nc1pa1. Pi'o­
piedad, el autor.-Madrid, '13.'130 . 

124.223. «Brisa.s del SUl'l). Fra.ncl.>co Na.­
ranjo Caldera e ıgnacio Roman Jıme­
nez. Madrid, 1961. Cop1a.s P1neda (Rex 
Rot.ary numero 354.508). 5 hojas, aı cm. 
Pr.opiedad, 105 autores.-Ma.drid. 73.73L 

124.224. «La epopeya. de Ecrique el Na­
vegante. quin!entos a.fi08 d~ues». JOR 
Diaz' de V!llegas Busta.mante. Madrid, 
1961. Fenix A. G. 21 pags., 24 cm. pro­
pledad, el a.utor.-Madr1d, '13.733. 

124,225. ttA!ric& Septentrional; Marrue. 
eos. El nexo del Estrecho-A!rica Aı­
!antlca: Las ribera.s fronteras de Cana­
ı1as-IBla.s y territoı1os <lel goıto de 
Biafria». Jose .Diaz de Vlllegas Bust&­

. mante. Mac1rid, 1961. Instituto de Estu-
dias A!r!canoı;. Fen1x. 28 pags .• 23,5 cm. . 
Propledad, el autor.-Madria, '13.'134. 

124.226. . «La. educac16n en la. R e g 16 n 
Ecuatorial de Espafia-1949-ı959J. D1rec­
ci6n Gei:ıeral de Pla.zas y Proviı:lcla.$ 
Afrlcanas. Madtid. 1961. Instituto de ~ 
tudios A!ricanos. Fenix. 23 pags., + 1'1, 
hoja.s con fotos + 1 hoj. con 2 :ına­
pas + 8 lams,,' 31 cm. Prop!eda.d, e1 
autor.-Madrid, 73.735. 

124.22'1. «LabDr sanital'1a en ıas provın­
cia.s de la Reg16n EcUa.tor1alJ. D1recC16n 
General de Plazas y Provlncla.s Ecuato­
rla.les. Madrid, 1961. Instituto de Estuo 
dlos Africanos. Fenix. 5 pags. + 5 pa. 
ginas con ma.p. y graf. + 12 hoj.s. ccııı 
fotos, 31 CIn. Prop!edad, eL autor.-Ma,. 
drid. 73.736. 

124.228. «Tre8 de artUleria» (ı;!nop51s <ie 
argumento clnematogra.flco). Jems Ma­
ria de Aroza.mena. Berasategu1 y Ant0-
nio Mas-GuiIldaJ. Ca1derero. Madrid, 
1961. Cop!a.s Pirieda (Rex Rotal'Y. ıııı­
mero 354.508). 31 hOl&5 .. 31 CIn. Prople­
dad. 105 .autores.-Ma.drid. '13.'137. 

124.229 1, «La. polka. des :nommes» (La. 
polca de los bOmhresı; 2, cCıı.sIta. blan­
ca (Recuerdo dormldol; 3. rPar18,_ 
comme Qeral<iyıı (Pa.ı1s.~. como Qera!.' 
dyl; 4, ccRue de Buca (Calle de Buci); 5, 
lITrois e&jloirSl (Tl'ea eaPeraIlZU) , JQo 
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sefina Attard y Tello de Caldcrôn (Fina 
Calder6n, seuc!.), EJ, manu.scrJto, 17 ho. 
jas, 30 cm, Estrenadas en Barce!ona el 
10·IX·19U1, en Radio Barcelona·. Propie· . 
dad, la autora,..:o:Mad\"ld, 73,739. 

124,230. 1, «Vulcaniaı); 2, «Prends» (Tenı: 
3, «Dans ee tlroirıı (ED este caJ6nı; 4, 
«Sans faire de bruitı) (No 10 pen.se); 5, 
Le mlcrophone» (Ei micr6fono); Josc· 
fina Attard y Tello de Calder6n (Fina 
Calder6n. seud.l. EJ. manu.scrlto. 24 ho­
jas, 30. cm. Estrenadas en BarC€lona el 
15·IX·1961, en Radio .8ar~lona, Propie· 
dad, la autora,-Madrid, 73,740. 

124.:ı31 «Concıerto de amor»' (fox·rcck). 
Miguel Portoles Gonzalez, de La letra: 
Mario Selles Roig, de la ınu.sica. Ej. ma. 
nuscrito. :1 hoia,<;, 27 cm. Estrenadas ,en 
Madrid cı 10·XI·1961, en Radio Esp:ııi.a. 
Propiedad, los autores,-Madrid, 73.741. 

124.232. «De mi cielo seras tli» (pasodo­
bk Rafael Martinez Ferris, Ej. manu;;· 
crito. 3 hojas, 25 cm, Estrenada en Ja· 
tiva (Valencia) cll·V·1961, en el Circıilo 
:vrercantil. Propiedad, cı autol'.-~adrid, 
73.742. 

124.233. «Barrachına» (pasodoble· m a 1". 
chaı .Rafael Martinez Ferris. Ej. mauu.s­
crltcı. 2 hojas, 25 cm. Estrena<la en Ja· 
tiva (ValeociaJ cI 7·V·1061. eo el cine 
verano Local Fal!el'a. Propiedad. e1 au· 
tor.-Madrid, 73.743. 

124.234, «Tontos de circoıı (cucnto en un 
acto). Jesü.s Guzınan Gareta. Ei. meca· 
nografiado. 14 hl)j .. 22 cm. Estrenada en 
Madrid cı J 31·VIIH961. en el Parque 
Sindical Deportivo. propiedad. e1 autor. 
Madrİd, 73.744, 

124.235. «Paralelo cuarenta» (s:nopsis ci. 
nematograflca), Jose Luis castillo Pu· 
che, Madrid, 1961. Multhispano (Comer· 
cial, nlimel'o 308). 16 hojas, 31 cm. Pro· 
piedad. el autor.-:.vı:a,drid,73.745. 

124.236. «Teoremas, nuevos conceptos y 
ecuaciones de la circunferencia. elipse, 
cicloide. siTıusoide, cono, esfera, elipsoi. 
de y su integrnci6n en areas y volıl.me~ 
nes ... ». Antonio Saurlna Pavia. Madrid. 
1961. J. Valetie -«(;€stetner. num. 510.945). 
14 pags.. 31 cm. Propiedad, el autor. 
Madrıd. 73.746, , 

124.237. Pancholo (comedia en dos' actos 
y cuatro cuadros). Juima Marin Asensio. 
Ejempl:ı.r . meeanografiado 44 hOj" 28 
centimetros. E.>trenada en Madrid el 27· 
VI·1961, en el1A'atro Espaiio1. Propiedad, 
la autora.-Madrid, 73.748. 

124.238. «E! valle del. ınan) (vals). Lode· 
wijh Franciscus Aijkens-Ubink (Andy 
O'Neall, seud.), Ej, manuscrito. 2 hojas, 
31.5 cm. Estrenada en Sevilla eI2·!I·1961. 
en el hotel Cristina. Propiedad, el au· 
tor,-Sevilla, 2.704. 

124.239. (cTrataC1o de Prorocolo». Jacinıo 
Cano.dc la Vega, Val€ncia, 1961. Grafi~ 
cas Genove.s, 140 pags" 22 cm, Propie' 
dad, eı autor. Valencıa, 4.876. ' 

124,240. <cEI Mesia.s prometldoıı. Primer 
cur50. Antonio Alonso ·Nuıi.ez. Valencia. 
1961. Emilio L6pez Mezquida. 172 pagi­
nas. 21 cm. Propledad. el autor.-v·alen­
cia, 4.377. 

124.241. «Coleeci6n Rosa»: 1. Maria Te· 
resa Parra (pasodoble); 2,"Trinıcıad Pa· 
rra (pasodoble). Jose Ripoll Tar m o. 
Ejemplar manuscrito. 4 'pags" 17,5 cen­
t!metros (apaisado ı. Estrenado en Jiı.­
tiva (Valencia) el12·VIIH061,· en la 
plaza de toros. Propiedad, el autol',-Va· 
!encia, 4.879. . 

124.242. «Pentazulıı (protccçiôn de la ma· 
dera aserracta contra el .«zıJlado). Con· 
quimas:ı. Y Adelardo Sanchis Batalla. 
Bilbao, 1961. Danis. 8 p:i.gs., 21 cın. Pro- i 

pledad. los autores,-Vizcaya, 455. 
124.243, «Rapsodla espanola nlimero 15». 

Juan Baranvi Yanos, Ei. manuscrito. 
9 pags. + 1 hO]. 31. cm, Estrenada en 
Almeria el 29·X·1961, en la igle5ia de 
los Jesu!tas. Propiedad. el autor.-A1me. 
ria, 265. . 

124,244. Sardnnas en Barcelona: 1, <cLa 
senyora del paraigııa» (La senora' del 
para>:tıas); :1; «Bel! Perpinyaı) (B e LI 0 
Perplfıan); 3, (eE! pctit Anfcs» (EI pe. 
queıi.o 1\lf0llso). AlfollSo Roma. Pons. 
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Ejemp1ar manuscrito. 9 hoj., 26 cm. Eı;. 
trenadas en Barcelona el 24-VII-l961, en 
Radio Barce10na. Propiedad, -el autor.­
BarceloDa, 35.756. , 

124.245,-«E1 pajaro 'rOjOıı, Carlos Ferniı.Il· 
dez' de Castro Perez Porro, del texto; 
Antonio Morillas Verdura, de liLIS llus­
traciones. Barcelona. 1960. i.' G. Fran· 
cisco ca.samajô. 53 pags .. 36 cm. Propie­
dad, 10s autore5,-Barcelona, 35.757. 

124,246. «Ya no soy a5i». Maria de1 So­
corro Tellado L6ııez (<<Corin Tellado», 
seud6nimo), del texto; Vicente Roso 
:-'1engual, del dibujo de la cubierta. Bar. 
celona. 1961. Bruguera. 122 pags., 15,5 
centimetros, propiedad, ios autor2s.-; 
Barcelona, 35,758. 

124.247. «In!amia». Concepciôn RodrIguez 
Conca (ICarol Rodiıı. seud.l. Barce1ona, 
1961. Brugu€ra. 122 piıgs" 15,5 cm. Pro­
pi~dad. la autora.-Barc2!ona. 35.759. 

124.243. «La pequenitaıl. Mercedes Munto 
B!ay, del texto; Juan Pifarre Borrull, 
de! dlbujo de la cubierta. Bareelona,' 
1961. Bruguera. 122 pü"s" 1-5,5 cm. Pro· 
piedad, 108 autores.-Barce10nn. 35.760. 

124.249. IcComo un torbellinoı). Marıa del 
Carmen Picô Franco «(Maria del Car· 
men Reyn. seud.), del texto; Emil!o Frei· 
xas Aranguren, de! dibujo' de la cubier. 
ta. Barce!ona, 1961. Bruguera. 122 pagi. 
nas, 15.5 cm. Propiedad, IOs autores.­
Barcelona, 35.761. 

124.250, 'l<Quie.reme con !ocura». 18ab€1 
Irigaray Echavarri, del texto; AntoDla 
Bemal Romero, del"dibujo de la cu· 
bierta. Barc,"lona. 1961. Bruguera. 122 
paginas. 15,5 cm. Propiedad. !os autores. 
Barcelona, 35,762. . 

124.251 «La gran mentira». Maria Espe· 
ranza 'Neyra ·L6pez.Dieguez. del teı..'to: 
Juan Pifarre BOrrull. del dibuj 0 de la 

, cubierta. Barcclona, 1061. Bruguera. 122 
p:i.gs, 15,5" cın. Propiedad, los autores.­
Barcelona, 35.763. 

124.252. «ED 15'usca de su S€creto». Maria 
Adela DuranQ;o GÜerv6s. del texto: Emi· 
lio Freixa.s Aranguren, del dibujo de la 
cubierta. Barcelona. 1961. Bruguera. 122 
paginas, 15,5 cm. Propiedad, 105 autores. 
Barcelona, 35,764. ' 

124.253. «Nuestra melod!a». Isabel Salue' 
ıi.:ı Paesa. del texto, y Vicente R080 Men· 
gual, del dibuJo de la cubıerta. Barce· 
lona, 1961. Bruguera. 122 p:i.gs .. 15.5 cm: 
Propledad, los autores, - Barcelona, 
35.765. 

124.254, «La ıl.!tima ~oledadıı. Juan Loza· 
na Rica (c(Carlos de Santanderıı, ı;eud,). 
Barcciona, 1961. Bruguera. 122 p:i.gs., 15,5 
centimetros. Propiedad, el autor,-Bar· 
celona, 35.766. ' 

124,2ô5. «Nunca conoc! el 'amorıı. Juan 
Juan Lazano Rico (cCarlos de Santan. 
der», seudJ, Barcclona, 1961. Bruguera, 
250 pags., 15,5 cın. Propiedad, el autor. 
Barce10na, 35.767. 

124.256. «Unica entre tOdaS), Maria Tere· 
sa Siınchez Rodriguez (<<Maria Teresa 
Largo)ı. seud.ı, de1 texto, y Die:;o Gar· 
cia camufıas «cD!ga)), seud.ı, del dibujo 
de la cubierta. Barcelona. 1961. Brugue .. 
ra. 122 p{tgs. 15,5 cm. Pl'opied~d, 103. 
autores.-Barcelona, 35.768. 

124.257, ccEl hombr.e snenciosc~. Maria 
Luisn Villardefra."lcos Legrand. Barcelo­
na, 1961. Brugiıera. 122 piıgs:, 15,5 cm, 
Propiedad, la F.\utora.-Barceıona. 35.769. 

124,258. <cUna palabra de amo!'l). Maria 
.Begona Basterra de la Torre (<<Laura 
TU!'>I, seud.l, del texto, y Carlos FreLxas 
B<:leit6. del dıbujode la cubierta. Bar· 
cclona. 1961.· Bruguera. 122 pags., 15,5 
centimetros. Propiedad, 105 autores.­
Barcelona. 35.770. 

124,259. «Mis pretendientes»). Mariade1 
Socorro Tellado L,6pez (ı<Corin Tel!a· 
do». seud,), del texto, y'Emilio Freixas. 
Al'anguren, del dibujo de la cubierta, 
Barçelona, 1961. Bruguera.122 pıiginas, 
15,5 cm. Prop!edad. los autores.-Batce· 
lona, 35.771. 

124.260. «Hay un secreto en mi vida». 
Maria. Teres~ Sese La.zcano, del texto y 
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Diego Garcia c:amufias (<<Diga», seııd.), 
del dibujo de la cubierta. B~rC€lona, 
1961. Bruguera, 250 pags., 15,5 cm. Pro­
piedad. 105 autores. Barcelona, 35.772. 

124.26i. «Aquella noche de toına». Mar!ıı. 
Dolores Acevedo ·Va.zquez, del texto Y 
Diego Garcia Camuiıa:; (<<D!ga», seud.ı. 
del dibujo de la cubierta. .Barcelona. 
1961. Bruguera. 122 pags., 15,5 ·cm. Pro. 
piedad, 105 autores.-BarC€lona, 35.773. 

124.262. <iSonrisas». Marıa Teresa 5ese' 
Lazcano. Barcelona, 1961. Bruguera. 
122 pags., 15,5 cm. propiedad. la autora. 
Barcelona; 35.774. 

124.263. «La lacura de tu aman). Marıa 
Espel'anza Neyra Lôpez-Dieguez, del 
texto Y Vicente Raso Mengual, del dibu· 
jo de .1a cubierta. Barcelona, 1961. Bru­
guer:ı. 122 pags., 15,5 cm, Propiedad. 105 
autores.-B:ı.rcelona. 35.775. 

124.264. «(La' muchacha de1 bosquc». Ma­
. riR de las Nıeves Grajales Ibafiez, del 

texto, y Diego Gareia Camuİias (<<!)iga». 
seud6nimoJ. del dibujo de la cubıerta. 
Barcelona. 1961. Bruguera. 122 pagiılas,. 
15,5 cm. Propiedad, los autores.-Barce-
lona, .35.776. . 

124.265, - «Una doctora con ·genio». Ma~ia 
. Luisa Garcia de la Torre (<<Maria Luısa 

de la Torreı), seud.ı. Ba1'celona, 1961. 
Bruguera. 122 pags" 15,5 cm. Prop!edad. 
la autora.-Barceıona, 35.777. 

124.266. «Un muro entre 10s dos)). Antonio 
L6pez Ma,.,ota (<<Luis Masota»), seud" de1 
te~io. y Jaime Pravensal Baus, del dı­
bujo de la cubierta·, Ba1'celona, 1961. 
Bruguera, 122 pags., 15,5 cm, prop!edad. 
los~utores.-Barcelona. 35.778. 

124.267. «En la senda estaba el amer».' 
Pilar Garcia Rıl.a «(Pili G. Rıl.a», seudo­
nimo), Barcelona, 1961. Bruguera. 122 
pagina.s. 15.5 cın. Propiedad, la autora. 
Bal'celona, 35.779. . 

124,268. «A1guna vez ... ). Manuel Moreno 
. Bernet ((Armando sandoval)ı, seud.), del 
texto, y Vicente .Roso l\'!engual. del dı· 
bujo de la cubıerta. Barcelona, 1961. 
Brugu,j!ra. 250 pag-s .. 15,5 cın, Propiedad 
lQö autores.":'Barcc1on:ı. 35.780. 

124.269: «Caminos opuestosıı. ~aria' del 
Carmen Pic6 Franco (<<Maria. del Car­
men Rey), S€udJ, del texto. y Juan Pı. 
farre Borrull, del dibujo de la cublerta. 
Barce10na, 1961. Bruguera. 122 paginııs, 
15,5 cm. Propiectad, loı> autores.-Barce· 
lona, 35.781. 

124.270, «Despertar a la vida». Juan Lo­
zano' Rico «(Ca1'105 de Santandel'», seu· 
doniıno), del tcı..'to. y Vicente Roso Men­
gual, del dibujo de la cubierta, Barce­
lona, 1961. Bruguera. 122 pags .• 10,5 cm, 
fropiedad, LOS autores. - Barcelona, 
35.782. 

124.271. . «Vuelve el pasado». Merced~s 
Escalante Juan,deı te:o..'to, y Em!llo Freı. 
xas .''ü"anguren, de1 dibujo de la cub!er­
ta. Barcelona, 1961. Bruguera, 122 pags., 
15,5 cm, Propiedad. los autores.-Bıırce· 
10na, 35.783. 

124.272. «Las noches de Audreyıı. Maria 
de1 Socorro Tellııdo Lôpez (cCorin Te­
lladoı), seudJ, <lel texto. y Antonio Ayne 
Esbert, de L dibuJo de la cubierta. Bar· 
celona, 1961. Brugııera. 122 pag5., 15,5 
centimetros. Propiedad, 105 autores,.­
BarC€lona, 35.784. 

124.273. .<cMi coraz6n no esta en' venta». 
Maria dcl Pilar Asens!o Rev!lla (<<Ma­
ria Larıı, seud.), del texto, y Diego Gar· 
cia Camuiia.s (<<Digaı), seud.l .. del dibujO 
.de la cubierta. Bnrcelona, 1961. Brugue. 
ra. 122 pags.. 15,5. cm. Propledad, 105 
autores.-Barcelona, 35.785 .. 

124.274, «Nunca llegara el. amor», Juan 
Lozano Rico (<<Carlos de Santander», 
seudônimo), de! texto, y Dlego Garc!a 
Camuıias (<<D!ga», ~ud.), del dlbujo de 
la cubi·erta. Barcelona, 1961. Bruguera. 
122 pags., 15,5 em. Prop!edad, los atfto.. 
res.-Barcelona, 35.786. 

124.275. «Un refuglo para eI amor». Isa­
oel Salueıia Paesa, 'del texto, y Juan 
Pifarre Borrull. del dlbujo de la cu­
Iıierta. Barcelona, 1961. Bruguera. 1:ı:ı 
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piı.gs.. 15.5 cm. Propiedad. los autores. 
Barcelona. 35.787. 

124.276. ccCercado por el. plomo». Prado 
Cast€llanos Alentorn «(Meadow Castle». 
seud6nimo). Barcelona. 1961. Bruguera. 
122 ·pags .. 15.5 cm. Propiedad. la autora. 
Barcelona. 35.788. 

124.277. «Rancho Pante6nıı. Luis Garcia 
Lecha (<<Cıark Oarradosıı seud.J. del tex­
to. y Luis Garcia :M OZOS: de !a.' i1ustra­
ciones interiores. Barcelona. 1961. Bru­
guera.122 pags .. 15.5 cm: Propiedad. los 
autores.-Barc~lona. 35.789. 

124.278. «Chantaje con la muerte». Fidel 
Prado Duque. Barceıona. 1961. Brugue-
1'a. 122 pigs .. · 15.5 cm. Propiedad. el 
autor.-Barcelona. 35.790. 

124.279. «La' mina malditaıı. Arsenl0 01-. 
cina Esteve (<<li.. Rolcestıı. seud.l. del tex. 
to: Rafael Cort!elJa Juancomarti. del 
dibl1jo de ıa cubierta. y .Jose Clapera Co­
lominas. de. las ilustraciones interiores. 
Barcelona. 1961. Bru;::uera. 250 pags .. 
15;5 cm. Propiedad. 10:;. autores.-Bar-
celona. 35.791. , 

124.280 .. «Certificado de Ventajismo». 
Marcial Antonio Lafuente Estefania. 
de! texto: Emilio Freixas Aranguren. 

. del dibujo de la cubierta. y Antonio 
Ba!ceIls Lcipez. de las ilustraciones in­

. teriores. 13::ı.rcclona. 1961. Bru[:Uera. 122 
pags .• 15 cm. Propiedad. 105 autores.­
Barcelana. 35.792. 

124.281. ((Sheriffs cobarde.c;ıı. Marcıal An­
tonio Lafuente Estefania. del texto: 
Rafael CortieIla Juancomarti. del dibujo 
de la cubicrta. y J ose Ariza Torres. ds 
las llustraciones intcrlores. BarceLona. 
1961. Bl1lgırera. 122 pa2:s .. 15.5 cm. Pro­
piedad, 10s autore15.-Barcelona. 35.793. 

124.282. «Orden de asesinatoı). Jesus Na­
varro Carri6n-Ce,rvera «((Cliff Brand­
Jey». seud.). deJ texto: Rafael Cortiella 
Juancomarti. de! dibujo de la cubierta. 
y Jose Benavente perez. de las ilustra­
ciones. Barcelona. 1961. Bruguera. 122 
pags .• 15.5 cm. Propiedad. los autores.­
Barcelona: 35.794. 

124.283. «Acosado por La muerteıı. Alfonso 
Arizmendi Regaldie «((Al!. Regaldieıı. 
seud6nimi:J). de! texto: Antonio Bemal 
Romero. de1 dibujo de la cubierta. y 
Adolfci Gesali Bisay. de las i1ustraciones 
interiores. Barcelona. 1961. Bruguera. 
122 pags.. 15.5 cm. Propiedad. los auto-· 
res.-Barcelona. 35.796. 

124.284. «E1 temerarioıı. Marclal Antonio 
Lafu'2nte Estefania. del te~'to. y Juan 
Escandell Torres. de las ilustraciones 
interiores. Barcelona. 1961. Bruguera. 122 
pa.ıis.. 15.5 cm. Propiedad. los autores. 
Barcelona, 35.796. 

124.285. «La !ey de1 plomQ). Alfonso Ariz­
mendi Regaldie (((Alf. Regaldie», .seud.J. 
del texto. y Miguel FUı;ter Jaca. de las 
. ilustraclones interiores. Barcelona. 1961. 
Bruguera. 122 pags .. 15,:> cm. Pl'opiedad. 
los autores.-Barcelona. 35.797. 

124.286. «(E! sheriff de Helley». Orlando 
G!l.rcia Mateos «(Orland Garrıı. "seud.), 
del texto: Antonio Bernal Romero. del 
dibujo de la cubierta. y Agustin Mir Pa­
ges. de las i1ustracianes interiores. Bar­
celona. 1961. Bruguera. 122 pags.. 15.5 
cm. Propiedad. los autores.-Barcelona. 
35.798. i . 

124.287. «Muescas en la silla». Marcial 
Antonio Lafuente Estefania. del teıno. 
y Jalme Blasco Romcro. de tas ilus­
Lraciones interiores. Barcelona. 1961. 
Bruguera. 122 p:igs.. 15.5 cm. Propie­
dad, los autores.-Barcelona. 35.799. 

124.288. «El ag:esivoıı. Rafael Segovia 
. Ramoo 4«Raf. Se:::ram». seud.l. del tex­

ta. y Luis Caste116 Lucas. de 1as ilu.stra­
ciones int€riores. Barcelona. 1961. Bru­
guera. 122 p:igs .• 15.5 cm. Propiedad. 100 
autores.-Barce10na. 35.800. 

124.289. «Grito ·apache». NlcoJas Miranda 
Maria (<<Joe Sheridanı). seud.). Barcelo­
na. 1961. Bruguera. 122 pa:ı;s.. 15.5 cm. 
Propiedad. el autor.-Barcelona. 35.801. 

124.290. «Jerry. el juez weri!)ı. Marcial 
Antonio Lafuente Estefania. del .texto: 
Rafael COi;tiella Juancomarti,. del di.' 
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bujo de La cubierta, y' Maria Gemma 
Subira Serra. de ias ilustraciones inte­
riore5. Barcelona. 196L. Bruguera. 122 
paginas. 15.5 cm. Propiedad. los autores. 
Barcalona. 35.802. 

124.291. «Servicio mortatı). Marcial An­
tıınio Lafuente .Estefania. del texto. y 
Victor Arriazu Ca11eja. de las ilustra­
cianes interiores. Barcelona. 1961. Bl1l­
guera. 122 pags.. 15.5 cın. Propiedad. 
las autores.-Barcelona. 35.803. 

'124.292. «Como un cÜ:16n». Alfonso Ariz­
mer-di R{!galdie (<<Alf. Regaldleı). seud.l. 
del texto: Vicente Roso Mengual. de1 
dibujo de La cubierta. y Jooe Luis de la 
Fuente Sanchez. de las ilustrac.iones 
interiores. Barcelona. 1961. Bruguera. 
122 pags. .. 15.5 cm. Propiedad. 10s aut~ 
res.-Barcelona, 35.804. 

124.293. «Hombres marcados». M i g u e 1 
01lveros Tovar (<<Keith Lugenıı. seud.l. 
del texto: Rafael Cortiell Juancomarti. 
del dibujo de la cubierta. y Adolfo Ge­
sal1 Bisa~ de las ilustraciones interiores. 
Barcelona. 1961. Bruguera. 122 pags .. 
15,5 cm. Propledad. los. auto1'es.-Bar­
celona. 35.805. 

124.294. «Asi habla el coltıı. Mario Calero 
Montejano C«TexTaylor>l. seud.). del 
texto. y Jaime Provensal Baus. del di­
bujo de la cubierta. Barcelona. 1961. Bru­
guera. 122 pags .. 15.5 cm. Propiedad. los 
autorcs.-Barcelona. 35.806. . 

124.295. «La vida negra». Miguel Maria 
Astrain Bada (1lMikky Roberts». ~eud.). 
del texto: Rafael Cortiella Juancomaıti. 
del dibujeı de la cubierta, y Victor Arrla­
zu Calleja. de las ilustracibnes interio­
res. Barce10na. 1961. Bruguera. 122 
pags .• 15;5 cm. Propiedad. los autores.­
Barce!ona. 35.807 .. 

124.296. «Fue todo un hombre». Fidel 
Duque. del texto; Emilio Freix;ı.s Aran­
guren, del dibuj 0 de. la cubierta. y Juan 
Sole Pujol. de las llustraciones. inte­
riores. Barcelona. 1961. Bruguera. 122 
pags., 15.5 cm. Propiedad. los autores.­
Barce1ona. 35.808. 

124.297. «La muerte l1cg6 a Nevada». Ai­
fonso Arizmendi Regaldie (<<Alf. Regal­
dieıı seudJ. del texto y Vicent€ Roso 
Mengual. del dibujo de la cubierta. Bar_ 
celona. 1961. Bruguera. 122 pa.gs:. 15.5 
centlmetros. Propiedad. los autores.­
Barcelona. 35.809. 

124.298. «Fue un pisto1erO». Marcla:ı An­
tonio Lafuente Estefania; del tcl'to; 
Rafael CortielJa Juancomarti. del di­
bujo de la cubierta. y Juan E5candel1 

'. Torre, de las ilustraciones interiores. 
Barce1ona. 1961.' Bruguera. 122 pags., 
15.5 cm. Propiedad. los autores.-Bar-
ce10na. 35.810. . 

124.299. «En un saloon f1otanteı). Mar­
cial Antonio Lafuente E5tefania. de1 
texto. y Reusado Pinto Sufırez. de las 
ilustraciones interiores. Barce10na, 1961. 
Bruguera. 122 pags.. 15.5 cm. Propıedad. 
105 autores.-Barcelona. 35.811. 

124;300. «E! juez Cpnel1y». Or!ando Gar­
cia Mateos (ccOrHmd Garr». seud.). del 
texto. yRllfael Cortiella Juancomarti. 
de! dibujo de la cubierta. BarC;elona. 
1961. Bl1lguera. 122 pags., 15.5 cm. Pro­
pledad. los autores.-Barcelona. 35.812. 

124.301. ccNaipes y coltıı. Marclal Antonio 
Lafuente Estefania, del texto: Eınılio 
Frelxas Aranguren. de1 dibujo de la cu­
biert,a. 'y. Felipe Rivas Morcil1o. de las 
i1ustruciones interiores. Barcelona. 1961. 
122 p:i~s .• 15,5' cm. Propiedad. 103 auto-' 
res.-Barcelona, 35.813. 

124.302. «Letrados con plomo». Marcia1 
y Juan Escandell Torres. de las ilu.stra­
ciones interiores. Barcelona, 1961. Bru­
·guera. .122 pags .. '15.5 cm. Propiedad. 10s . 
autores.-Barcelonıı. 35.814. • 

124.303. «Una bronca con plomo»). Mar-' 
. cia1 Antonio Lafuent€ E.stefania. del tel'­

to; Antonio Berna1' Roınero. del dibujo 
de La cubierta. y Ado1fo Gesali Blsay, 
de las i1ustrac!ones interiores. Barcelo­
na. 1961. Bru[:Uera. 122 pags., 15.5 cm. 
P l' 0 P i e dad. 105 autores.-Barcelona.. 

.... 35.815. ' 
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124.304. (CjTraidores!ıı. Marcial Antonio 
Lafuente Estefania, de! texto; Rafael 
Cortiella Juancomarti. del dibujo de la 
cubierta. y Jose PefiaSantiago. de !as 
i1ustraciones in teriwes. Barce10na.. 
1961. Bru[:Uera. 122 p:i.gs .• 15.5 cm. Pro­
piedad. los autores.-Barcelona, 35.816. 

124.305.' «La ley del rio». Marcia1 Anto­
nio Lafuente Estefania. del texto. Y Fe­
lipe Rivas Morcillo. de las ilustraciones 
interiores. Barcelona. 1961. Bruguera. 
122 pags.,.15.5 cm. Propiedad. los auto­
res.-Barcelona. 35.817. 

124.306. «Cita cumplida». Marcial AntOo 
11io Lafuente Estefan1a. del texto: An­
tonio Ayne Esbert. del dlbu,io' de la cu- . 
bierta. y. Migue1 FUster Jaca. de las 
ilustraciones interiores. Barcelona. 1961. 
Bruguera. 122 pags.. 15.5 cm. Propie­
dad. 105 autores,-Barcelo~a. 35.818. 

124.307. «Caiios largos». Marcial Antonio 
Lafuente EstcUmia. del texto, y Antonio 
Balcells Lôpez. de las ilustraciones. Bar­
celona. 1961. Bruguera. 122 pags.. 15.5 . 
cm. Propiedad. 105 autores.-Barce1ona, 
35.919. 

124.308. -«Con la ley en sus garrasıı. Fl­
del Prado puque. del t~xto. y Jos~ ~e; 
na vente Perez. de ıas ılus$raciones lll" 
teriores. Barcr1ona. 1961. Bruguera. 122 
pags., 15,5 cm. Propiedad. 100 autores. 
Barcelon·a. 35.820. 

124.309. «AL margen de1 peligroıı. Marcial 
Antonio Lafuente Estefania. del texto; 
Antonio Ayne Esbert. del dibujo de la 
cubierta. y Antonio BalcelJs L6pez. de 
las ilustraciones interiores. Barce10na. 
1961. Bruguera. 12 pags~ 15.5 cm. Pro­
piedad .. los autores.-Barcelona 35.821. 

124.310. (Ci Como el. buracin!ı). Miguel 
Oliveroo Tovar «(Keith Lugern. seud.). 
del texto. y Jose RUbla Gonz:i.1ez. de las 
i1ustraciones interiores. Barcelona. 1961. 
Bruguera. 122 p:i.gs.. 15.5 cm. Propie­
dad. los autores.--,Barce1ona. 35.822. 

124.311. ((Mas plomo que din,ero». Mar. 
cial Antonio Lafuente Estefania. del 
texto. y Amadeo Perez Mas. de las tlus­
traciones lnteriores. Barcelona. 1961. 
Bruguera.. 122 p:igs.. 15.5 cm. Prople­
dad. los' autores.-Barce1ona. 35.823 .. 

124.312.' «(E! sustituto del muertoıı. Jose 
Maria Moreno Garcia '«(Jose Morga». 
seud6nimo). del texto. y Pedro Martinez 
Henarcs. de las i1ustraciones interlores. 
Barcelona. 1961. Bruguda.· '122 pags .• 
15.5 cm. PropJedad. 10s autores. Barce­
lona. 35.824. 

124.313. «La ley ba muertoıı. Miguel As­
train Bada (<<Mikky Robertsı). seud.). del 
te:o.io. y Vicent€ Roso Mengıial. del di· 
bujo de la cubierta. Barcelona. 1961. 
Bl1lguera. 250 pags .. 15.5 cm. Propiedad. 
los autoreı;.-Barcelona. 35.825. . 

124.314. «E! hombre de la clcatrız». Luis 
Garda Lecha (<<Clark Carradosı> . .seud.) • 
del 1:exto; Emilio Freixas Aranguren. del 
dibUjo de la cubierta. y Pedro Mart!­
nez Henares. de ıas' ilustraciones inte­
teriores. Barcelona. 196L. Bruguera. 122 
p:i.gs .. 15.5 cm. Propiedad. 105 autores.­
Barcelona. 35.826. 

124.315. «(La ıi1tima aventura». Miguel 
Laviôs Agu116' (<<5am Fletcher". seud.). 
del te:o.'to; Antonio Bema1 Romero. del 
dibujo de la cubierta. y Luis Garcia Mo­
zos. de 1as ilustraciones lnterlores. Bar­
celona. 196L. Bruguera. 122 pa.gs., 15.5 
.cm. Projliedad. !os autores.-Barce10na, 
35.827. 

124.316. «Fiestas de sogaSl). Marcla1 An­
tonio Lafucntc Estefania, de1 texto. y 
Eml1io Freixas Arangu:-en. del dibujo 
de la cubierta. Barce10na, 1961. Brugue- • 
ra. 122 pags.. 15.5 cıiı. Propiedad. 10s 
autores.-Barcelona, 35.828. 

124.317. «(Aventajados aluınnosıı. Marcial 
Antonio Lafuente Estefania, Barcelona, 
1961. Bruguera. 122 pigs .. 15.5 cm: Pro­
piedad. el nutor.-Bnrce10na. 35.829. 

124.318. ((Lluvia de plomoıı. Marcia1 An­
tonio Lafuente Estefania. del texto: Ra· 
fael . Cort!ella Juancomarti. del cl1bujo 
de la cub!erta, y Luis Qarcia. Mozos. de 
las ilu.strac1ones interjores. Barcelona. 
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1961. Bruguera. 122 Pi'lıs., 15,5 cm. Pra­
pledad, 105. autore5.-Barceloria. 35.830. 

124.319. «8entenciado 'a muerteıı Alfonso 
Arizmendi Regald1e (<<AIf. Rega1dieıı, 
seudönimo) del teno. y Jul1a Castafier 
Garcia (<<Jiıdith Dean». seud.l. de las 
lluı;traclones interiore5. Barcelona. 1961. 
Bruguera. 122 Pıi.gs.: 15.5 cm. Propiedad: 
los autorcs.-Barcelona. 35.831. 

d6n1mo). del texta, y Pedro Martineı 
Henares, de las i1ustraciones interlores. I 
Barcelona. 1961. Bru~~ra. 250 pa.g., 15,5 
centimetros. Prop1edad, los autore.s.­
Bə.rcelona. 35.644. 

cublerta; Jose Artza PUoan de las !lU5-
trac!ones interiores. Barcelona, 1961. 
Bruguera. 255 p9.gs., 19,5 cm. Prople­
dad. 108 autores.-Barcelona. 35.858. . 

124.347. cSIasi en el TiroJ». J0s6 Marıa 
Carbonell Barbera. (<<Marcel D~Isard», 
seud6nimo), del texto; Vlcente Roso 
Mengual, del d1bu.lo de la cubierta; Tri-

124.333. «Enterrad vuestros. m~rtos» ... 

124.320. <lEl peor. bicho del mundo». Ra.­
fa.el Segovla. Ramos (<<Ra!.' 5egram». 
seud6nlmo). del tcxto.· y Victor Arriazu 
Calleja. de las ilustraciones lnteriores. 
Barcelona. 1961. Bruguera. 122 pa.gs .. 
15.5 cm. Propiedad. lös !l.utores.-Barce­
lona. 35.832. 

124.321. «Ventajlstas fracasados». Mar­
clal Antonio La{uente Estefan!a. del 
texto. y Felipe Rıvas Morcil1o, de las 
llustraciones interiores. Barcelona. 1961. 
Bruguera. 122 pigs .. 15.5 cm. Propledad. 
los autpres.-Barce10na. 35.833. 

124.322. «Pocos minutos te quedan». Mar­
cla! Antonio Lafuente Estefanla. del' 
texto. y Amadeo Perez Mas. de 1as !lus. 
traCiones lnter!ores. Barcelona, 1961. 
122 pags" 15.5 cm. Propledad. los auto-

~ res.-Barcelona, 35.834. 
124.323. «Pistolas geme1as». Pascual En­

guidanos Usach (<<Oeorge H. Whlte». 
seud6n1mo). de1 texto; Rafael Cortıel!a 
Juancomarti. de! dlbujo de la cublerta. 
y Pedro Martlnez Henares. de las i1us­
traclones 1nterlores. Barcelona, 1961. 122 
pıi.ginas. 15.5 cm. Propiedad. 108 autoreS: 
B:ı.rcelona. 35.B35. 

124.324. «La senda del trlun!o». Mario 
C:ı:lero Montejano (<<Tex !'aylor». seud.l. 
Barcelonə.. 1961. Bruguera. 122 pıi.gs. 15.5 
cm. Prop!edad. el autor.-Barcelona. 
35.836. 

124.325. «Joe el Somnollento». JeslİS Na~ 
varro Carr16noCervera. (<<Cl!ff Brand­
ley». seud.l. de1 texto. y Antonio Balcel1s 
L6pez. de las !Iustrac!ones lnterlores. 
Barcelana. 1961. Bruguera. 122 pıi.gs .. 
1~.5 cm. Propiedad, los autores.-Bar­
celona, 3ti.837. 

1240326. uPlma. cludad ab!erta». Pascual 
_ Engtildanos Usach (<<Oeorge R Whl­

te». ~eud.). del texto. y Luıs Oarcia Mo­
zos. de las !Iustraclones interlores. Barce­
lona, 196L. Bruguera 122 pag5 .• 15,5 cm. 
Prop!edad, los a u t 0 r e 5 .-B3.l'celona. 
35.838. . 

124.327. «Das persegu!dos». Alfanso A1'1z· 
mendi Regald!e (<<Haf. Regaldie». seud.), 
del texto: Rafael Cortlella Juancomartl. 
del dlbujo de la cublerta. y Miguel 
FUster .Jaca, de las l1ustraclones Inte­
rlores. Barcelona. 1961. Bruguera. 122 
pags .• 15.5 cm. Propledad, 105 autores.­
Barce10na, 35.839. 

124.328. «Fue un tahurıı. M1guel 01!ve­
ros Tovar (<<Kelth Lugerıı, seud.), del 
texto; E!I:!lio Fre!.xas Aranguren. del 

. dlbujo de la cubierta. y Antonio Ba1cells' 
L6pez. de las )lustraclones inter1ores. 
Barcelona. 1961.' Bruguera. 122 pags .• 15.5 
cm. Propiedad, 108 autores.-Barcelona. 
35.840, 

124.329. «La muerte en dU1gencia». ?ra­
do Castellanos Alentom (<<.\l:eadow Cast· 
le», seud.ı. del texto, Y Ju1ia Castafıez 
Garda (<<Judlth Dean».seud.), de las . 
llustracloncs lnteriore:ı. Baroelona. 1961. 
Bruguera. 122 pı'ıgs .. 15,5 cm. propledad. 
108 autores.-Barcelona. 35.841. 

124.330. «La ferla de los granujasıı. !'di· 
guel Ollveros Tovar (<<Kelth Lugerıı, seu­
d6nimol. de! texto; Rafael Cort!ella 
Juancomarıi. de! dlbujo de la cUbierta, 
y M!guel Fı1ster Jaca. de las 'l1ustrac1o-
nes lnterlores. Barcelona. 1961. Brugue-
ra. 122 pags .. 15.5 cm. Propiedad, !os au. 
tores . .,...Barcelona, 35.842. 

124.331. «La pradera de 108 bu1tres». Ml­
guel Moreno Bernet (<<Mlke Brown». seu­
d6n1mo), de! texto; Rafael Cortiella 
Juancomarti, del dlbujo de ıa cUblerta, 

Jorge Gubern R1balta (<<Mark Halla­
ra.nıı, seud.), del texto; Rafael Cortlella 
Juancomartı. del dibUjO de la cubierta, 
y P0iro Martinez Renares. de las i1us· 
tracıone~ interloreı;. Bar c e 1 0 na, 1961. 
Bruguera. 122 pa.gs .. 15.5 cm. propledad. 
los autores.-Barcelona, 35.845. . 

.124.334. «La 'Plel a tlrıw. Luis Garda 
Lecha (<<Clark CarradO&». seud.l, del 
texto. y Luis Ca.ste1l6 LucllS, de las i1u.s­
tracJones . ınterlores. Barcelona, 1961. 
Bruguera. 122 pag:s., 15.5 cm. Propledad. 
105 autores.-Barcelona. 35.846. . 

124.335. «Un cimtavo per ını vida». Mr­
·gu€l Ollveros Tovar (<<Keith Lugen. 
oeud6nlmoJ. del tl!xto; Antonio Bernal 
Romero. del dlbujo de lə. cublerta. y 
MJguel FU.ster Jaca de lasJlustraclones 
interiore~. Barcelona.. 1961. Bruguera. 
122 pags., 15.5 cm.. Propıedad. los auto~ 
res .. -Barcelona, 35.847. 

124.336. «Las eııtrella.s tambııin mueren». 
MJguel Maria Astraln Bada. . (<<Mikky 
Roberts». seud.ı, del texto, y Rafael Cor­
tlella Juancomarti, del dlbujo de la cu­
blerta. Barcelona. 1961. Bruguera. 122 
paginas. 15.5 cm. Propledad. 108 autores. 
Barcelona. 35.848. 

124.337. «Cr1men al amanecerıı. Mlguel 
Qliveros Tovar (<<Keith Lugen, seud.). 
del texto; Rafael CortlelliP Juancomar-
ti. del dibujo de la cubierta. y Oermı'ln 
Alcalıi. Riveras. de las llustraciones 'in­
teriore5. Barcelona. 1961. Bruguera. 122 
pıi.gs., 15,5 cın. Propledıid. los autores.­
Barcelona. 35.849. 

124.338. «La dama X». Juan Gallardo 
Mufıoz «(ü)onaldCurtl.s», seud.). del tex­
ta: Antonio Bernald Rvmero, del dibu-
jo de la cublerta, y Joııe Mir Panareda. 

. de las llu.strac1ones interlo~s. Barcelo-. 
na. .1961. .Bruguera. 122 pa.gs.. 15,5 cm. 
Propledad .. los a u t 0 r e s. - Barcelona. 
'35.850. . '-

124.339. «Rastra de soml:ırasıı. Jorge Gu· 
bem Rlbalta (<<Mark Halloran», seud.l. 
del texto. y Jaime Bwco Romero, de 
las ılu.straciones inter1ores. Bar~lona. 
1961. Bruguera. 122 pa.gs., 15.5 cm.. Pro­
Piedad, 105 autores.-Barcelona. 35.851. 

124.340. «Congo,' hara cera». Francisco 
Gonzalez Ledesma (cSlLves Kane.», seu­
d6nlmo, de1 texto. y Ja1me Provensal 
Baus, del dibujo de la cubierta. Barce­
lona, 1961. Bruguera. 250 pa.ga., 15,5 
centımetros. Prop1edad. los autoreB.­
Barcelona, 35.852. 

124.341. «Notlcla sensaclonal». Ram 6 n 
Ort1ga Griso. del texto. y Jul10 Bosch 
Perez, de las i1ustraclones InteriC1\'es. 
Barcelonıı., 196). Bruguera. 64 pı!.g8., 
16,5 cm. Propledad, 108 autores.-Bar­
celona. 35.853. . 

124.342. cTormenta de paslones». Mlguel 
Gonzalez Casquel, de! texto, y Jostl Arlza 
Torres. de las !lustracioneB interioreB. 
Barcelona, 1961. Bruguera. 64 pags., 
16,5 cm_ Propledad, 105 autores.-Bar­
celoiıa. 35.854. 

124.343. «La doctora. Sutton». M I g u e 1 ' 
Gonza,lez Casquel. Barcelona, 1961. Bru­
guera.. 64 p{ı.gs., 16,5 cm. Propleda.d, el 
autor.-Barcelona, 35.855. 

124:344. «Dable vida,. Mar!ano BafiOlas 
Hispa.nq, del texto, y P'rancisco Puerta 
Aparicl0, de las !lustraciones interlores. 
Barcelona, . 1961. Bruguera. 64 p{Lgs •• 
16.5 cm. Propıedad, 105 8utores.-Bar-
ce1ona. 35.856. . 

124.345. cEDsı!fıa.me. a qiıererteıı. Salva.­
dor Tort Montserrat, de!. texto: JÔse 
C1apera. Corom!nas, de la.s llustra.cla­
nes lnter1ores. y antonio Bernal Rome­
ra. del dlbujo de la cub!arta. Barcela­
na, 1961. Bruguera. 64 pıl.gs.. 16.5 cm. 
Propiedad. los autores.. - Barcelona, 
35.857. ' 

y Maria QeIDma Sub!rƏ. Serra 4,e las 
ilU8traciones Jnter1ores. BaroelOna, 1961. 
Brugllera. 122 pags .. 15,5 cm. Prop1edad, 
loıs autores.-Barcelona, 35.843. . 

l24.332. «Oferıı para e! ıı:oemıa.to». ML·, 
guel Ollveros Tovar (<<Kelth Lugerıı, seu. 

124.346. «La aventura del a.tomOl. )ıj. 
gueJ Ma.r!a Astraln. Bada, de! -texto: 
Vlcente ıı.oso Mengual, del dibııJo de la 

nlaad T1nture Navarro, del de la porta­
d111a, y Marcelo GuIlla.m6n Pardo. de 
las llustracloncs lnter1ores. Barcelona, 
1961. Bruguera. 255 pti.gs., 19,5 cm. Prci­
pledad. los autores.-Barcelona, 35.859. 

124.348. «Historla de Norteamericaı). Ma­
ria Pilar Gav1n E s car r a. (<<Henry 
Clarkıı. seud.). del teKto; Vlcente Roso 
Mengual, del dlbu.lo de la cublerta: 
Luis Martinez Roca, del de la perta­
dilla~ y Fel1pe Herranz Moral. de las 
l\ustraclones interlores. Ba'rcelona, 1961. 
Bruguera. 255 pıigs., 19,5 cm.. Prople" 
dad. 105 autores.-Barce!ona, 35.860. ' 

. 124.349. ııCurııo practlco de radlotecnı-
. ca». Juan Tar Tarrasa. (~. J. Dark­

nessıı, seud.l. Barcelona. 1961. Bru­
guera. 255 pags., 19 cm. Propledad. 105 
autores.-Barcelona. 35.86L. . 

124.350. «La radio en 800 montajes». 
Juan Tur Tarrasa (aR. J. Darknessıı, 
seud6n!ıno). Barcelona. 1961. Bruguera. 
1961. 255 pags., 19 cm. Propledad, el 
autor.-Barcelona, 35,862. 

124.351. «El hada, el dlablo y la oflcl­
na». lI.ngel Menendez Menendez (<<Ka­
llkatreS», seud.ı, del texto; Pedro Gar· 
ela Lorente. del dibujo de la cublerta, 
y Car105 Cant! Alcantara. de las l1us­
traclones ,Interlores. Barcelona. 1961; 
Bruguera. 256 pıi.gs.. 19.5 cm.. Propie­
dad. 105 autores.-Barcelona, 35.863. 

124.352. «C6mo dibujar animales salva­
jes». Emlllo Frelxas Aranguren. Bar­
celona, 1961. Suc. de. Enrique Mese­
guer. Socledad General de Publ1caclo­
nes. 64 pa.gs., 17.5 cm. Propledad. los 
autores.-Barcelona. 35.864.' 

124.353. «C6mo dibujar flores y plan· 
tasa. Eınl1lo Freiı:as Aranguren. Barce­
lona, 1961. Suc. de Enrıque Meseguer. 
Sociedad Gener-al de Publ1caclones. 
64 pag5., 17.5 cm. Propiedad. el autor. 
Barcelona, '35.865. 

124.354. «El Angel de la Guarda». Eınl­
Uo Freixas Aranguren. Barcelona, 1961. 
Suc. de 'Enrlque Meseguer. Carville. 
36 pag5., 22 cm. (apais:). Propiedad, el 
autor.-Barcelona. 35.866ı 

124.355. Albunı MaxIm'5: 1. ııRony Ca· 
nel&» (fox); .2. cMaxlm'srocb '(rock); 
3. cjAy, Ma,1ı.ıxlfıa!» (fado): 4. «Gulta­
rra cale, (alegr1as); 5. «Rltmo y can­
teı (soleares). Salvador Duran y :Slan. 
·quer. Ej. manuscrlto. 11 pı!.gs., 31 ~m. 
Estrenadas: pr1mera, en Barcelana el 
18-5-1961, en e! teatra Panatn's; segun­
da. en Barce10na el lHH961, en el $a­
l6n Ch!plr6n; tercera, en Blanes (Oe-

"'l'ona) el 12-8-1961. eıı Lldo; cuə.rta y 
quinta. en Ca1ella <Barce10nal ei 29 y 
3().8-190L, r~spectlvamente, en Bolero. 
Propledad. el a.utor,-B3.l'celona, 35.867. • 

124.356. «Antigoııaıı (tragedla en tres ac­
tos). Adaptacl6n y arreglo de la obra 
de S6focles. Juan Povll Adsera. El. me­
canograflaclo. 43 hoj.,' 28 cm. Estrenada 
en OClesa de Montserrat el 8-12-1961. en 
el Gran Teatro de la Pass16. Propledad, 
eı ıı.daptador,-Barcelona, 35.868. 

124.357. «eolecc16n de 21 fotogranası 
(lmiıgenes). Epifanio G!ralt Casadesıis. 
Barcelona, 1961. La Horın1ga de Oro. 
Imp. &am6n Calvet, fot6grafo. 6 hol.. , 
33,ô cm. Propledad. el autor.-Barcelo­
na. 35.889. 

1240358. Album nılmero 5: 1. IıClelo de 
Jerezi (pa.sodob1e); 2.. cCanta Petene­
r&»(pa.li~obleı; 3. cCapote azuı»' (pa-
5OCloble); 4. cToros y pasodObles» ,(pa­
sodoble); S. cToros en Pamp1ona» (pa· 
soctOllle) .. Am a cı 0 Urmeneta. Sesına. 
EJ. manu.scrlto, 6 bol., 25 cm.. Estrena­
du en Barce10na el 2D-S-1961, en el 
PrIee. PropıedaCl, el autor.-Barcelona. 
3U'LO.. .. " 
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124.359. «50 proyectos. Interiores de t1en­
. das».. Javler Fuentes Puig. Barcelo­

na. 1961. C. E. A. C. Gersa. 50 hims .. 
25.5 cm. (apals.ı. Propledad. C. E. A. C. 
Barcelona. 35.871. 

124.360. «50 proyectos. Fachadas de tien­
das». Javİer Fuentes PUig. Barcelo­
na. 1961. C. E. A. ·C. Gersa. 50 ıams .. 
25.5 cm. (apais.). Propİedad. C. E. A. C. 
Barcelona. 35.872. 

124.361. «110 proyeetos. 1-!uebles para 
tlendas». Javier Fuentes Puig. Baree­
lono.. 1961.· C. E. A. C. 50 lims .. 25.5 cm. 
(apais.). Propiedad. C. E. A. C.-Barce-

· lona. 35.873. 
124.362. «Homenots» (septima se r i e ) . 

«Tipazos» (septima serie). Jose Pli Ca­
sadcvall. Barcelona. 1961. Edit. Selec­
ta. Diamant. 206 pags. + 1 hoj .• 17.5 cm. 
Propiedad. lo~ autores. - Bareelona. 
35.875. 

124.363. (CViure no es fiıcil» «(Vİvir no 
es fa.ci!»)' EnriQue Mass6 Urgeııes. Bar­
celona. 196L. Edit. Selecta. Diamant. 
284 pigs.+2 hOjs., 17,5 cm. Propiedad, 
cı autor,-Barcelona. 35,876. 

124.364. «Un senyor de ter,a del foc» 
(<<Un seii.or de tierra del fuego»l. Jose 
PUt Casadeva1. Barcelona. 196ı. Edito­
rial Selecta. Diamant. 185 pags.+ll ho­
jas. 17.5 cm. Propiedad. [:1 autor.-Bar­
celona. 35.877. 

1 ':!4.365. «La sala d'espera» «<La sala de 
esperaı»). Raın6n Folch Camarasa. Bar­
celona. 1961. Edit. Selecta. Diarnant. 
204 p:i.gs.+2 hojs,. 17,5 cm. Propiedad. 
eı autor.-Barcelona. 35.878. 

124.366. (cLa literatura catalana 1 el Po­
ble» «(La !iteratura catalana y el pue­
bloı». Juan Triadıl. Font, Barcelona. 
1961. Edit. Selecta. Diamant. 206 pugi­
nas+1 hoj .• 17.5 cm. Propİedad. el 
autor.-Barcelona, 35.879. 

124.367. «Tomat-hi a pcnsarı) (C<Volvien­
do a ..pensarlo»). Agustin Dur:'ın Sam­
pere. Barcelona, 1961. Edit. Selecta. 
Dia~ant. 203 p6.gs.+2 hojs .• 17.5 cm. 
Propiedad. el autor.-Barcelona, 35.882. 

124.368. «Porcinocultura. Explotııci6n del 
cerdo y sus' productos». Antonio Con­
ce1l6n Martinez. del texto. y Rafael 
Saraza Ortiz. del pr610go. Barcelona. 
1960. Aedos. Mariano Galve. 400 p:igi­
na8+16 ıams., 20 cm. Propiedad. 105 
o.utores.-Barcelona. 35.885. ( . 

124.369. «Arboles frutales. Cultivo y ex­
plotaci6n comercia!ı) ... Baudilio Jusca­
fresa Serrat. Barcelona. 1960. Aedos. 
Agustin Niıiiez. 304 p.igs. + 2 hojs.. 20 
centimetros. Propiedad. el autor.-Bar­
celona. 35.886. 

124.370. «Amistades y recuerdos». Ra­
m6n Perez de Ayala. Barcelon:ı, 1961. 
Aedos. Claras6. 330 pags.+2 hojs.+lO 
Iaminas. 22 cm, Propicdad. cı autor.­
Barcelona. 35.887 .. 

124.371. «Vida de JesUs para niiios». Juan 
,Ry Carreras. del texto, y Juliin Na­
da! del Va!, de 105 dibujos. Burgos. 1961. 
Hijos de Santiago Rodriguez. 251 p:igs., 
20.5 cm. Propiedad. los autores.~Bur-
go~. 100. . 

124.372. «Lecciones preparadas H. R. S. 
· Llbro del maestro de nueva encİclope­
.dia escolar. Grado segundoı). Evello 
Yusta Calvo, del texto. y Julio AIgora 
Gutierrez. de !os dibujos. Burgos. 1961. 
Hijos de Santiago Rodriguez. 544 p~i­
ginas. 21.5 cm. Propledad. los autores. 
Burgos. 101. . 

124.373. «Lecclones preparadas H. R. S. 
Libro de1 maestro de nueva enclclope­
dia escolar. Grada tercero», Eve1io Yus-

· ta Calvo. del texto. y Julio Algora Gu­
tierrez. de !os dlbujos. Burgos. 196L. 
Hijos de Santiago Rodriguez. 844 p:i.gs .• 
21.5 cm. Propicdad, los o.utores.-Bur-

'gos. 102. . 
124.374. «Donde canw.n las sil'eııasıı (poe­

ıiıa teatral en prosa). Eduardo Castro 
y Castro. Jerez. 1961. Jerez IndustriaL. 
10 hojs .. 21 cm. Propledad. el autor.­
Cidlz, 689. 

124.375. (LD sol se vende tambien»' (pie-
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za teatral en un cuadro). Eduardo 
Ca5tro y Castro. Jerez, 1951. Jerez In­
dustria1. 8 hojs .. 21.5 cm. Propiedad, el 
autor.-Cüdiz, 690. 

124.376. «El tri:ingulo blanco» (comc­
diaL. Jaime Salom Vida!. Ej, meeano­
grafiado. 89 hoj.. 22 cm. Estrenada en 
Barce!ona el 2-12-1960, en el teatra 
Guimeri. Propiedad. el autor.-Madrid. 
73.749. 

124.377. «La madriguera» (comedia en 
tres actos). Ricardo Rodriguez Buded. 
Ej. mecanografiado.· 3 tom. cn 1 vo1.. 
23 cm. Estrenada en Madrid el 5-12-1960, 
en el teatra Maria Guerrero, Propie­
dad. eı autor.-~1adrid. 73.750. 

1~4.'.378. Cuadcrno Amarlllo: L «Cullera 
mim) (pasodoble): 2. (<Ven y duerme» . 
(slow-rockl: 3, «(Un dia vendra» (tan­
go); 4. «Del coloradoıı <cha cha cha­
mambo); 5. «j 2vIufıeca. ven!» (c11a cha 
cha). Enrique Corts Narbona. Ej. ma­
nuscrito. 6 hojs .. 24 cm. Eôtrenadas en 
Cull;:ra (Vakncial et 6-ıı-1~61. cn Ra­
dio Cullera .. Propiedad. el autor.-Ma­
drid. 73.751. 

124,379. (ILa piedra y el Cesar». Alejan­
dro N(ıfıez Alonso. Barc~lona. 1960. 
Planeta. Imp. Pulcl'a, 713 pigs.+2 ho.is .. 

, 22 cm. Propicdnd. el autor. - Madrid. 
73.752. . 

124.380. «L<t jaguaya» (nuevo ritmo). Er­
nesto Serrano Castillo. de la letra. y 
Antonio NCbreda Martin. de la miısica. 
Ej, manuscrito. 2 hojs.. 27 cm. Estre­
nada en Madrid cı 30-11-1961. en la sala 
de fiestas .Rumbo. Propiedad. 103 auto­
res.-M?drid. 73.753. 

124.381. (cViento de amor» (gui6n cine­
l11atogr3.fico). ::-1anuel Tamayo Castro, 
ı\1adrid, 196ı. Copias Tudela <Banda 
ormig nümcro 82.605). 37 p:ıgs.. 31.5 
centimetros. Propiedad. cı autor.-Ma­
drid. 73.754. 

124.382. (cNegra s 0 111 h r a» (sinopsis de 
gui6n cinematogr:ificoL. Manuel Valdes 
Garcia. Madrid. 1961. Est. Copi6n (Ges­
tetner 440.233), 5 pags .. 31.5 cm. Pro­
piedad. e1 autor.-Madrid. 73.755. . 

121.383. «Busca tu camino». J::ıime Te­
rrasa Bosch. Madrid. 1961. A u x m a l' 
(Mult. Roneo). 23 hojs~ 31.5 cm. Pro­
piedad, el autor.-Madrid. 73.756. 

124.384. ccGacela» (metodo de escrituraL. 
Lucio Andres Val1a N:ı.varro. Las Are­
nas. 1961. Imp. Las Arenas. 21 hojs .. ::ıı 
cenLimetros. Pı:opiedad. cı autor.-:Ma­
drid. 73.757. 

124.385. «(El silencio de Abelı) (slnopsis 
cin~matogr{tfica). Miguel Madrıd 01'­
tega y Fr.rnando Monteiano Montero. 
Madrid, 1961. Multicop (Rotoprint nu­
mcro 4,093). 6 hojs .. 31 cm. Propiedad. 
10s autores,-:Madrid, 73.752, 

124.386. «Los ojos del amon), Rafael Be­
sumu.n L6pez. Madrid. 196ı. Impren­
ta S. A. P. 6 .. pags, 17 cm. Propiedad, 
eI autor.-Madrid. 73.759. 

124.387. «Ellas. ello.'l- y el taxista» (Li­
breto de comedia musicaD. Eduardo 
Arana Mens.. Ej. mecanografiado. 102 
p2.ginas. 22 cm. Estrenada en Bilbs.o 
e1 2-4-1961. en el teatra Arriaga, Pro­
piedad. el autor.-Madrid. 73.760. 

1:ı4.388. «(Venta por. pisos» (juguete cO­
mlco). Eduardo Arana :Mena, Ej. me­
canografiado. 156 p{tgs.. 22 cm. Estre­
nada en :\Iadrid el 16+1961. en el tea­
tro C6mico. Propied::td. eI autor.-Ma­
drid. 73,761. 

124.389. (<Va!lc ardİcnte) (serial radio­
fÔnicol. Jose Maria Const:ı.nti Cunil1c­
ra. Ej. rnecanografiado. :ı64 pııgS. 32 

, centimetros. Estrenada en Barcelona el 
12-12-1960. en Radio Espaiia. propiedad. 
p.l autor.-Maclrid, 73.762. 

124.390. (ISalen Jos jOly» (ga!op). Jose 
Maria Martinez Arteaga 1.. Antonio 
AloııSO Campo. Ej. manuscrito. 2 hoj., 
24 cm. Estrenada eıı Bilbao cı 15-12-
1960. en el bar Villa Rosa. Propiedad, 
los autores.-Madrid. 73,763. 

124.391. «La copla morena» (1. «Rosa 
Candelaria»: 2, «Esto es Lagartera»; 
3. «Dale al cascabel»; 4. «Aires pla:ye-
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ros»; ·5. «La viudİta Matarile»l. Anto­
nio Quintero Ramirez y Rafael de Le6n 
Arias de Saavedra. de la letra. .y Ma­
nuel L6pez Quiroga Miquel. de la mu­
sica. Ej, manuscrito y mecanografiada. 
11 hoj., 31 cm, Estrcnada cn Barce­
lon::ı. el ıp-12-19aO. en el teatro Ca1cie­
ron. Propledad. los autores. - Madrid. 
73'.764. 

124.392. «Da copla morena» 0, «Fandan­
go de Madrid»; 2. «Pasi6m); 3. «Gua­
dalquivirı>; 4. (qAy, Espaiia de mi al­
ma!»). Antonio Quintero Ramirez y 
Rafael de Le6n Ariııs de Ss.avedra. de 

. la letra. y Manuel L6pez Quiroga Mİ-
quel. de la ınıisica. Ej, manuscrito. 
Ö hoj .• 31 cm. Estrenada eu Barcelona 
el 16-12-1960. cn el t·eatro cald€r6n. Pro­
piedad. 105 autores.-Madrid, 73.765. 

124.393. «(La copla morena» (1. «Glorla 
Ramirez»: 2. (:Rosario L de Mairena»; 
3, «La caplcı. morena»; 4. (cVerdiales); 
5. (i:.vlala:;u"ii.a~»,. Antonio Quintero Ra­
mirez y Raf::.el de Le6n Arias de Sanv€­
dra. de la letra. y Mcı.nuel L6pez Qui­
roga Mıquel. de la mıl.sica, EJ. manus­
crito y mecanogr:niado. 9 hoj .. 31 cm. 
Estl'<;nada en Barcclona el 16-12-1960 •. 
en el tt'atro C:ı.lderön. Propiedad. 105 
autores.-Madrid. 73.766. 

124.394. «La coplə, mOrena» 0, «Te qule­
ro a mı vera»: 2. «T1entos de mi que-
1'C1'»): 3. «(Yo v:;ndo f!ores»; 4. (La jaz­
nıinr.r2.»; 5. «D:ıle a la barrena»). Anto­
nio Quintero R:ımire7. y Rafael de Le6n 
Arias de Saavedra, de la letra. y Ma­
nuel L6pez Quiro(;!a. Miquel. de la. mu­
sica, Ej. manuscrito y mecanografiado. 
11 hoj .. 31 cm. Estrenada en Barcelo­
ncı. 021.16-12-1960. en eI teatro Calder6n. 
Propiedad. los autol'es.-Maclrid. 73.767. 

'1~4,395. «La copla morena» (1. «Por gra­
nadinas»): 2. «B:ı.ldomera Sietegatos»; 
3. (c~1aruja Lucena»: 4. «Maleficia gl­
tanOı»). Antonio Quintero Rs.mİrez y 
Rafael de Le6n Arias de Saavedra. de 
la letra. Y Maııuel L6pez Quiroga Mi­
quel. de la. miıs!ca. Ej. manuscl'ito. 10 
hoj:ıs. 31 cm. Estrenada cu Barcelona 
el 16-1~196D. en el teatra Ca!derön. Pro­
piedad, 108 autores.-Madrld. 73.768. 

124.396. «80:: Piedad) (comedia con un 
pr610go y tres actosl. Jose Moreno Mar­
tinez y Gerardo G:irate del Rio. Ejem­
pIar mecanografiado. 108 pags .• 22 cm. 
Estrenada en Puente Genil (C6rdoba> 
cı 18-12-1960. en el t'eatro port:itil Her. 
manos Diaz: Propiedad, 10s autores.-
Madrid. 73.769. . 

124.397. «Gene:alifcı> (nocturno). J 0 sı! 
Antonio Orte(;!a Blanco. Madrid. 1961. 
Edic. Musicales. S. G. A. E, 2 haj .• 31 
centimetros. Propiedad, el autor.-Ma· 
drid. 73.770. 

124.398. «Scrcnat3. amorosa» (serenata). 
Ignacio Menaya Reinoso. Madrid, 1961. 
Edic. Muşjcales. S. G. A. E. 2 hoj .. 31 

. centimetros. Propiedad. el autor.-Ma­
dl'id. 73.771. 

124.399. «B::ıngo» (sinopsis de gUi6n ci­
nematogr:ifico). Jaime Garcia Herraruı 
Camps. Madrid. 1961. Cinema. 4 pags~' 
:ı~ cm. Propiedad. el autor.-Madrld. 
73.772.. 

12 ... 400. «La petenera) (gUi6n cinemato­
gTMico). Paulino Rodrigo Diaz y Jav1er 
Setö Casanova. Madrid. 1961. Carmen 
Moreno, 147 paı;s., 31.5 cm. Propiedad, 
los autores.-1;radrid. 73.773. 

124.401. «(V[il c it SOS pr:icticos». Miguel 
Mediano Rubio. Madrid. 1961. Acade­
mia Faro. Manfer. 544 pigs.+8 hoj .. 
lS cm. Propiedad, Acıı:tlemia Faro.­
Madrid, 73.774. 

124.402. «EspadinJJ (prdntuario de ml­
licia Y ctatos de interes general). Jose 
Garrido Go.rrid() y Sebastian Hazafias 
VoJpini. Madrid. 1961. A. G. Minerva.. 
341 p:igs .. 12,5 cm. Propiedad. 10s :ı.uto. 
res.-Mndrid. 73.775. . 

124.403. «Orİental y flamenco» (pa.sodo­
ble). Sevcrino Reyes Sinchez. Ej. ma­
nuscrito. 2 hoj~ 31 cm. Esirenad::ı. en 
Belvıs de la Jara (Toledo) el 24-12-1960, 



en el loeal Ca:ınen Su1. Propiedad. .el 
autor.-Madrid, 73.777. 

124.404. «Alegria de m il r 1 d oıı (juguet~ 
c6mico en dos acto~). Emilio Bel'rio 
Mela, EJ. mecanograrıadO. 2 tom. en 
1 vo!.. :!2 cm. Estrenada en La Guar­
dia (Pontevedraı el 26--12-1960. en t'l 
teatra Cepa. Propiedaı;\. el autor.-Ma­
drid. 73.778. 

124.405. « j AdlOS, )1imi pomp<in!» (obra 
en dos actosJ. Alfonso Paso GiL. Ej: me­
canogr:ıfiada. 2 tam. en 1 vol., 22 cm. Es­
trenada en Barcelona el 27-12-1960. en 
eı teatro de la Comedin. Propiedad. el 
autor.-Madrid, 73.779. 

124.406. «E1 doctar Carajauıa» (cuentos 
en un acta). Jesııs Guzmun Gareta. 
Ej. m~canogra!iado. 15 hoj., 22 cm. Es­
trenada e.n ~fadrjd fl 6-1-1961. en el 10-
eal de la Empresa 2vlun:cipal de Trans· 
porte~. Propieı;\ad, el autor. - 1I1adriı;\, 
73.780. 

124.407. ((En poder de la bruj~~ Malos 
Pelos» i.cuento en tres partesl. Jesu5 
Guzıııim Oareta. Ej. mccanogrnfiado. 
43 hoj., 22 cm. Estrenada en Madrid 
el 6--1-1961. en cı loral de la Empresa 
Municipal de Transportes. Propi~ad. 
el autor.-Madrid. 73.781. 

124.408. «Co10rin. en la e,;;clIelaıı '.cu('n­
to en un aeto). Jesiıs Guzmun Gareta. 
Ej. ınecanograliado. 15 hOj., 22 cm. Es­
trenada €u Madrid €l 8·1-1961 ~n ~l 
l'Iospital-Asilo del Nino Jesüs .. Propie­
dad. el autor.-Madrld. 73.782. 

124.409. «La isla de 105 piratas» (cuen~o 
en tres partes). Jesus Guzm:\n Gareta. 
Ei. mecanoımfiado. 43 hol .. 2% Clll. Es· 
trenada en Madrid el 8·1-1961. en el H06-
pltal-As!lo de] Nliio Jesiı~ Propiedad. 
ci autor.-Madrid. 73.783. 

124.410. «Ali Baba y los 40 ı:ıdı·onzue· 
10s» (cuento en tres partes). Jesus Guz­
ın{m Gareta. Ej. Illecanoı;rafi::ıdo. 46 ha­
,ias. 22 cııı.. E5trenada en Madrid el 
31-8-~961. en el Parqııe Sindical Depor­
tlvo. Propledad, el autor. - Madrid.' 
73.784. 

124.411. «El caballo asesinado» ' pieza 
teatral en tres actoSJ. Fr:incisco Pelaez 
Vega. Madrid, 1961. Copias Pinedn IRex 
Rotary ııumero 354.503), 65 hOj .. 31.5 
centimetros. Propiedad, el aut.or.-Ma­
drid. 73.785. 

124.412. (cVerde esnıeraldaıı (conıedia en 
tres actos). Jaime Salom Vida!. Ejem­
pIar nıecanoı;rafiado. 3 tom. en 1 vol.. 
22 cm. Estrenada en lIfadrid el 22-12-
1960. en el teatro Alc:ızal'. Propiedad. el 
autor.-Maı;\rid. 73.785. 

124.413. (cMislôn de San Juan». Antonio 
Martinez Torre (<<Cesar Tomı), seud.). 
Barcelona. 1960. Toray. 128 pags.. 15 
centimetros. Propiedad. el autor.-Ma· 
drid, 73.787. 

124.414. «Atardecer sanrrientoıı. Antonio 
Martinez Torre (<<Cesar Torrc». seud.l. 
Barcelona. 1960. Toray. 127 pags.. 15 
eentimetroS". Propiedad. el :ıutor.-Ma­
drid. 73.788. 

124.415. «El juez cae en la trampa». An­
tonio Martinez Torre «(C~sar Torre», 
seudönlmo). Barcelona, 1960. Toray. 
128 pa:;ıs .. 15 cm. Propi~ad. el autor.­
Madrid, 73.789. 

124.416. t:Avlso de capturaıı. An ton i 0 
Martinez Torrc (<<Cesa.r Torre». seud.:ı. 
:Barcelona. 1960. Toray. 125 pags., 15 
centfmetros. Propledad. el au"tor.-Mn· 
drid. 73.790. 

~U17, «Vendaval sQbre San Antonloıı. 
Antonio Martin Torre (<<Cesar Torre)ı. 
~eud6nin1o), Barcelona. 1960. Tora.!'. 127 
p{ıginas. 15 ~m. Propiedad. ~1 3utor.-
Madrid. 73.791. . 

ı;ı4.418. «Contestaclones it lngreso en la 
ll!scuela General de Polieia». Nlcolıis de 
la Carrera y de! Cast1llo. Madrid. 1961. 
Lit. Flo-R~z. 348 pıigs.. 24 cm. Propie­
dad. e! autor.-Mndrid, 73.792. 

124.419. «El. embotellado de los ViDO~ co­
munesıı. Antonio Lôpez de 10s Mozos y 
Cafiadas. Madrid, 1961. MUlt. Delgo-­
P1'1nt Or. 0 .. 1.085. 125 pags., 29 cm. I 
Propfeda4, el autcr.-Msc!rid. '13.793. 

Bolet1n OficiaJ de! E5tadO. 

124.420. 1. «Prodigioso»: 2, «Nleb1a». Ra­
fael Heroandez Rodrhiuez, de la letra 
primera; Guillermo Lo.zcano L6pez de 
Vadi!lo, de la müsica priınera; Miguel 
Destell Prats. de la letra segunda. y 
Luis Cardenas Domenech, de la musi­
ca segunda. ::Vladrid, 1961. Reı;\ola. Ora­
fispania. 2 hOj .. 32 cın. Propiedad. 105 
autores.-Madrid, 73.794. 

124.421. «El beso certificadoıı (baiao), 
Luis Mal'tinez Fort, de la letra, y Juan 
S:inchez Martinez, de la mıisica. Ma­
drid. 1961. Re Do La. Graf!spania. 2 ho­
jas. 32 cm. Propiedad. 103 autores.-Ma­
drid, 73.795. 

1~4.422. 1.,«Esperame en la bruma»; 
2. «Extraıiosıı, Carlos &aman Blasco. de 
la letra priınera: Fernando Garcia Mor­
cillo. de La mıisica de las dos, y Cami-
10 Murillo Jeııero. de la letra ~egunda. 
Madrid. 1961. Re Do La. Grafispanla. 
2 hOj.. 32 cm. Propiedad. 10.\ autores. 
Madrid. 73.796. 

124.423. 1, «Esperoıı; 2, «Gritandoıı. Prl­
mera, Antonio Guijarro Campoy. de 
la !etra. l' Rafael 'l'rabuqueli Hipola. 
de la mıisica; :segunda. Manuel Marti­
nez Remis. de la letra, y Fernando Gar­
cia Mol'ciIlo, de la musica. Madrid, 1961. 
Re Do La. Grafispania. 2 hOj., 32 cm. 
Propicdad, los autores.-Madrid. 73.797. 

124.424. «(Memorias del Instituto Geo16-
gico y Minero de Espana. lntroducci6n 
:ıl estudio de la petrologia. estructural. 
Resumen de las coııferemlas del II Cur­
sillo sobre Tecnicas Petro16gicas. or~f)· 
nizado por el Instituto Geo16gico l' Mi· 
nero de Espaüa». Tomo LXII. Tirso F~­
bl'el Molinero. Madrid, 1961. Instituto 
Geolôgico y Mimro de E.'paiı:ı. C. Bel'­
mejo. 237 p:igs.. 24 cnı. Propiedad. Ins­
tituto Geol6gico )' ~1inero dp E~pafııı. 
Maı;\J'id. 73.798. . 

124.425. «Boletin del Instituto Geo16ı:::co 
y Minero de E.spana». Tomo LXXII. 
Madrid. 1960. Instituto Gcolôgico y Mi· 

'nero de Espafıa. Coullaut. 557 p:.'ıgs .. 
23.5 cın. Propiedad. Iııstituto Geolöı:icn 
)' Minero de Espana.-Madrid. n.79~. 

124.426. «Mapa geol6gico de Espaiiu. Es· 
cala 1150.000. Explicaciones de la, ho· 
jas nıimeros 305. 319, 322. 327. 328. 329. 
1· hojas numeros 131. 305. 311. 319. 322. 
:123. 324. 327. 328 Y 329». Madrid. 1959- ' 
1960. Instituto Geologlco y Minero de 
Espaıia. Coullaut. 6 vo!.. 24 cm. Propie­
dad, Instituto Geolögico .1' Minero de 
E.spaıia.-Madrid. 73.800. 

124.427. «Notas~' comunlcaciones del Ins· 
tituto Geolôgico nıiıneros 60.· 61. 62 Y 
63». ~fadrid. 1960·1961. Instituto Geolô· 
ı:ico y Minero de Espa:fia. C .. 13 ermejo. 
4 vol.. 23.5 cm, Propiedad, Instituto 
Oeol6~ico ~. Minero dr Espaiıfl.-Ma· 
drid. 73.801. ! 

1 ~4.428. «Histol'ia de un roınance" ısi· 
nopsis de gui6n cinematografico). Euge­
nio Carr.l.!ico Morales y Ricardo Gon· 
z!ilez Mate.· Madrid. 1961. Copias Pıne· 
da (Rex Rotary numero 354.508). 3 hoj .. ' 
31,5 cm. Propiedad, 105 autores.-Ma· 
drid. 73.802. 

124.429. 1. «Carta devuelta»; 2. «Cada ~ 
vez que te acerca.s). Primera, Jose Luis 
Fernə.ndez Jimeneı I«JOse Lui, Fer· 
nindez de Sevilla». seud.l. de la letra. 
v Fernando Garcia Morci1lo. de la mu· 
sica; segunda, Jesus Gonz.'Uez L6pez. 
de la letra. y MaXİmo Baratas Riano, 
de la mıislea. Madrid. 1961. R~ Do La. 
Orafispania, 2 ho,i.. 32 clll. Propipdad. 
105 autores.-Madrid. 73.803. 

124.430. 1. «5amba ronıanticaıı; 2. «Tie- , 
rro. grande». Jaime Alemany Sole (<<Mi- i 
radar». seud.). Barcelona. 1960. Cancio­
nes del Momento. 7 hoL 25 cm. Propie­
dad. 'el autor.-Madl'id, 73.804. 

124.431. 1, «Colegialaıniaıı; 2. «Ineom· , 
patible)ı .. Jaime Alemany Sole (<<Mlra- i 
dorıı. seud.). de la ıetra. de !as dos: ; 
Manuel Garces Morel, de la mıisica i 

pr!mera. y Jose Capel1 Hernaıı.deı, de I 
la mıisica secunda. Barcelonıt. 1960. 
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,Çanciones de! Momento. 7 hOj., 25 CIn. 
propiedad. los autoreS,-Madrıd, 73.805. 

124.432. (cLos gitanos de Espaii.aıı (ıne­
rengue-cha cha cha). Jose Antonio Ra­
mos Barrionuevo (<<Hector Cuba1do». 
3eud.l y Alfredo Duarte Gir6n. Ejem­
pIar ınanuscrito. 2 hal .. 22 Cn1, Estre­
oada en Madrid el 31-12-1960. e!L el Club 
de Campo. Propiedad. lo~ autores.­
Madrid. 73.806:· 

124.433. 1, «Dos perlas»; 2. «jOh. oh, 
oh! (esta sanıba es para t1))). Pr!me­
ra. Francisco Naranjo Caldera, de la 
letra. y Fernnndo Garda Morcillo, de 
!ıı musica: spgunda. Fnnk Geralı;\, de 
la 1etra, y Andres Borl", de 111 m(ısic:ı. 
Adaptaciön de Enrique Andreo. Ma· 
drid. 1961. Re Do La. Grafispania. 2 ha­
,ias, 32 cm. Propledad, los autores y el 
adaptador.-Mad;ld, 73.807. 

124.434. 1, «(; :.ıuchas graciaö. vıda mia! »; 
~, (Esperar es ansiedad». Primera, Ca­
milo Murillo Oenero. de la letra. y Fer­
nando Garda Morcillo, de la nıiıslca: 
segunda. Rafael Hermindez Rodriguez. 
de la letra. y Guillermo Lazcano Lôpez 
de Vadillo, de la müsica. Madrid. 1961. 
Re Do La. Grafispania. ~ hol .. 32 cm. 
Propiedad: los autores.-Madrid, 73.808. 

124.435. ((Narla e:s igualı>. Camilo Muri­
!lo Genero. de la letra, y Federico Con­
trcras Fen'er y Rafael Ibarbia Serra. 
de la mıisica. Madrid. 1961. Re Do La. 
Grafispania. 2 hoj .. 32 em. Propiedad. 
las autorc'.·-M:ı.drid, 73.809. 

124.436. 1. (Sofıando sieınpl'e.ı; 2. «Pri­
mer amarıı. Primera. Maria de los An­
geles Recas Maria (<<Marıa del Mal' 
Record)ı. seud.). de la letra. y Federlco 
Con treras Ferrer y Rafael Ibarbia se­
l'l'U. de la Illıisica: se~ı;\a. JOUQWn 
Pehiez. de la letl'a. y Rafael 'l'raiJuque­
li Hipola. de la musica. Madrid. 1961. 
Re Do La. Grafispania. 2 hol .. 32 cm. 
Propiedad, las autores.-:Madrid, 73.810. 

12H37. (Ya se como eres)) (bolel'ol. Luis 
Martiıı€Z Fort. de la letra. y Juan S:in­
chez Martiııez, de la nıusica. Madrid. 
1961. Re Do La. Grafispania. 2 hoj .. 32 
crntimetros. Pl'opiedad. la~ !\utores.­
Madrıd. 73.811. 

1~4.43B. 1. <dınposibleıı; 2. I(Chiquitito». 
,Jose Luis Pecker Alberca. de la letra. 
>' Fernando Garcia Morcillo. de la mu­
slca. Madriı;\. 1961. Re Do La. Gra!1s­
pania. 2 hoj" 32 cnı. Propied:ıd. 108 
autores.-Madl'id, 73.812.. . 

124.439. L. «Tu :ı.mistad)ı; 2, «El cielo 
mr abandonaıı. Enrique • .ı.ndreo. de la. 
letra de las dos. y Franclsco Puig Be· 
!anche ((Jose Francis». seud.) , de la 
musica de las do,. Madrid. Re Do La. 
Gra!ıspania. 2 hoJ.. 32 rın. Propiedad. 
10& autorcs.-Madrid. 73.813. 

124.440. ((Cariiiomioı) ıbolero).· Alfredo 
Garcia Seguru. de la letra, y Gregorio 
Garcia Se.~ura. de la ınusica. Madrid, 
1961. Re Do La. Grafıspanıa. 2 hOJ .. 
32 cm. Propiedad. los 3utores.-Madrid .. 
73.814. 

124.441. «Aquella ~leliciosa melodia» (ba-. 
lcro). Juan Jumosa Panad!s. de la le­
trıt., y Jose Maria Tom!ns Ventura. de 
la music9.. Madrid. 1961. Re Do La. Gra­
fispania. 2 hoj .. 32 cm. Propiedad, los 
autores.-Madrid. 73.815. 

124.442. «E~ta es mi tierra» \guiôn 1. AI­
romo Junyent de Paswr. Madrid. 1960. 
Federaciôn E.spafıola de Centros de Ini· . 
ciativa ':i Turisıno. Osca. 5 hoj" 22 cnı. 
Propiedad. pl autor.-Madrid. 73.816. 

124.4-13. «Pubill[l cntalana» <fox). Juan 
Serracant Mamiu, ı;\e la 1etra. y Jose 
Sol:i. S{ınchez. de la musica. Barcelo. 
'na, 1960. Edit. Music. Ibero-Americana. 
2 Iloj .. 22 rm. Propiedad. 105 autores.­
Madrid. 73.817. 

124.444. \tAsi es Andorra) (<<L'encis d'An­
dorra») ıfox), Juan Serracant Manau. 
de la letra. )' Jorge Domingo Mombie­
la. de la miısica. Barcelona. 1960. Ed!­
tora Mu~ic. Ibero' - Aınericana. 3 hoj .. 
22 cm. Propiedııd. 105 Butores.-Maarid. 
73.818. 
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124.445. «La pequcfuı ı'mbajadora» (sı­
nopsis de gul6n cinemato~rifico 1. Dora 
Sedano Mın'o, Luis Fern:i.ndeı Garcia 
(<<Luis Fernandez de SeV!1lal). seud.l. 
Jose Luis Fernandez Jimeneı i «l"er­
nandez de Sevil1a». seud.l. Madrid. 1960. 
Carmen Moreno (Banda Ormi,:: nüın~-
1'0 82.089), 23 boj .. -31 cm. Propiedad. 
los autol'es.-Madrid. 73.819, 

Boletin Oficial del Estııdo 

Rold:Ul l Ming~ez; autores de la" foto­
;:rafias, :\Ianucl Urcch L6pez y Ml1nucl 
Sanz Bermejo: l1utor del pı'6Ioı;o. cxcr-
1entislmo seılor don Jose Maria Sol,,1' 
y Diaz Guilan-o. :\ıad~id. 1961. S. G. :\. E 
Estades. 449 pugs .. ' 25 cm, Propıedad. 
105 autores 1/ colaborador. - Madrid, 

. 73.834. 

12.4.446, 1. «Aquellas golondrinasıı; 2. «Ası ' 
es el bolero». Antonio E~tebar:in Arri­
bas. Madrid. 1960. Gr:1[. S, G. A" E. 

124.461. "Si vas a la Costa Verdeıı 11'0'() 
Vicente :Ml1ri Bas (((Laredoı), sel1ct.' 
Barcclona. 1960. Edit. Music. Ibero­
Americana. 2 hoj .. 22 cın. Propipdael. el 
autor.-Madrid, 73.835, 8 hOj .. 25 cm. Propiecbd, el autor.-Ma­

drid. 73.820. 
124.447. «Te fuıste. gıtanaıı 'l'Ock - cha 

eha eh,,). Jose Sol:i Sanehez. Barcelo­
na. 1960, Edit, Music. Ibero-Americana. i 
11 hOj .. 2;) cm, Propirctad. el auto:.­
Madrid, 73.82ı. 

124,448. «Mr hace ilusıoıııı ,roxı. Anw- i 
nio Gııi.iar1'o Campoy. Barcelona. 1960. i 
Edit. 11u~ic. Ibero-Americana. :2 hoj.. i 
22 cm. Propiedad, rl autor.-Madrıd. i 
73.822. 

124.449. 1. «Dos bews en mi vida»: 2. ((1'0 i 
hubo brujeri:u): Alejo Le6n Montol'o, ct~ L' 

LLL letra. y Eduardo G,ırcia Beitia. de , 
La mtisica. Madrid. 1960. M 0 il t 0 r o. 
r. Die..:. 11 hoj.. 25' cın. Propiedad. 10-' 
autores.-Mııdrid, 73.823, I 

123.450. 1. IcRrrurrdo dr ıın pec;iclo»; , 
2. "Homs ,in huel!as». Eınilio Rev Sw1. 1 
rez y :'1unuel Mil"ı!) Prral. de ia prı- , 
mera. )' Luiş. P:ılomar Dapena " .Jost: I 
GuiLart Fa ura, dı' la seı:uııda. !lıadı·id. 
1960. Edic. Musicales .'Iutores Reuniclo'. I 
Grarispunia. 8 hOj .• :lil cm. Propıed::ıd, I

1 los :ıutores.-Madrid, 73.824. 
124.451. 1. eeSin respirarıı: 2. «(Bayon ! 

cordobes». Jose Torregrosn AJcııra7., de I 
10. primer-.:ı. y Andre, Gönıez Prior. de ) 
la seı::unda_ Madrid. 1960. Kinı:. Gra- I 
fbpania. 12 hOj" 25 cın. Propiechıd. 10' 
auıores,-Madrid, 73.825. ı 

124.452. «A la~ cua'tro ınenos cuarto» 'bo­
lero). Luis Femimdez zurdo. de la It~­
tra. )' .Jorge Domingo Mombipla. de 
la miısica. Bareelona. 1960. Ectit. Music. 
Ibero-Americana. 2 ho,;" 22 cm. Propie. 
dad. 105- autores.-Madrid. 73.826. 

124.453. «i «Pio. pio!» (fox '. Prancisco 
Currera.~ ;\{oysi. de la Ietra. v Antonio 
Vilas Algu~r6. de la müsica. Barcelona. 
1960. Edit. Music. Ibero - Ampricana. 
2 ho.i .. 2:! cm. Propiedact. lo~ ı1utores. 
Madrid, 73.827. 

124.454. ~Tu calle» (boleroL. Caruıelo La­
rrea Carricarte. Barcclona. 1960. Edi 1. 
Music, Ibero-Amerlcana. 2 hOj" 22 cın. 
Propiednd. 1'1 l\l1tor,-Madrid. 73.828. 

. 124.455. 1. {(Ti~mpos nuevo~)ı: 2. «E! 
mambocito». Juan Juncu Albert. Ma· 
drid. 1960. Fiesta en Triana. r. Diez, 
15 hoj .• 25 rm, Propiedad. ('1 l\l1tor.­
Madrid. 73.829. 

124.456. <tDame la manzanaıı (fox - ca­
JypS01. Juan Aınador Jimenez, EJ. ma­
nuscrito. 2 hOj .. 21 cm. (upais.). Estre­
nada en Andiıjal' i .Jaenl ('1 1-1-1961. en 
la p1:t7.a publica. Propiedad. ol autor. 
Madrid. 73,830. 

124.457 .. «Gloria a Deu.' en les alturesıı 
(<<Gloria ::ı Di05 en las alturaS)I) (co­
media en seis partes). Pedro Sen-anıa­
lera Serra. Ej. mecanog-ra)lado. 1-25 hOj .. 
22 cm. Estrenacla en Barcelona el 1-1-
1961. en el t.eatro Stadium. Propiednd, 
1'1 autor.-Madrid. 73.831. 

1:4,458. \tEl telefona del cie10ıı ,fl.>x), 
Jose Capell Hern:indez. Barcelona. 1960. 
Edlt. Music. 1bero-Americana 2 hOj .. 
:l2 cm. Propi~dad. el' autor,-Madrid. 
~3.832. 

124,459. «Azada y >ıstaıı, Tomos 9 :11 15, 
Director. don Jost! Sim6n Cabarım. Ma· 
drid. 1961. .Jose Antonio Perez-E~pafia 
06nıez. Ru!z Alonso Impresor y GnHi-
cas Do-Mo. 7 vo!.. 34 cm. Proniedacl. 
Jose Antonio pere1. - Espana Gomeı.-
MadrId. 73.833. • 

124.462. «Por el Dueroı) i fox 1. Ange1 Mar-
tiıl!'Z Llorentc. Barcelona, 1960. Edit 
Music. Ibcl'o-Americana.2 hoj ... :22 cnı. 
Pl'opieclad. d autor.-Madrid. 73.336. 

124.463. ı<Ticınpo dc amargunw. lsabel 
Gonz:llez Le c c l e luPaıricia Montes»,' 
,.;eudön;mo '. ~Iadrıd. 1960. Cid. :V1a1'l­
.bel. :11~ [la:.:!;" 15 cın. Propit>dael. la 
autora.-Mactrid. 73.837 

124.464. ((Marcado pOl' el infortunio». An-
tonio Martinez Torre (<<Ce~ar Tonc». 
seudönımol. Barcelona. 1960. Toray. 126 
pÜı::ina~. 15 cm, Propiedad, rl autor.­
Madrid, 73.838. 

124.465. «(Se busca a Juan Luc€ro». :\n­
l.onio Mal'tinez Torre <Cesar Torre». 
~eud6nimol. Barcelona. 1960. Toray, 12il 
p~*iııa,. 15 cın. Propied:1d, ''1 ailtor.­
Madrid. 73.839. 

124.466. «Mıl cucnos». Antonıo Martinez 
Torre '«Cesar Torrcı). seud.). Barcelo­
na. 1960. Tora,-. 128 p{ıı::~ .. 15 cm. Pro­
ııieclad, el aU!or.-:.\'ladrid_ '73.840. 

124.4&7. «Dos jinetes en la noche». Anto- ' 
nio Martinez Ton'e I«Cesar Torre»). seu­
d6nimol. Barcelona. 1960. Torar. 126 
pa~ina.;, 15 cın. Propiedad. ,·1 autor.-
;ı.1adrıd. 73.341. ~ 

124.468. (eEI elan de 105 ftu'iosos». Anto­
nio Martinez Torre 1«(Cesar Torre»). seu­
dônimo '. Bal'celona. 1960. Toray. 126 ' 
;>:l2.ina5. 15 cm. Propi02dad, "1 autol'.­
).ladrid. 73.842. 

124.469. «La ruta de aceroıı. Antonio M,u'­
tmez Ton'e 1. «Ces.'l.r_ Toncı). seud. l Bar­
celona. 1950. Toray. 126 pi\gs.. 15 cm. 
Propiedad. el autor.-Madrid, 73.843_ 

1:l3.470. ı(Muri6 como ıın caballero». An­
tonio Martinez Torrc (<<Cesnr Torre». 
seudonimo 1. Barceloıia. 1960. T 0 r a )' . 
126 pƏgs .• 15 cm, Propiedacl. 1'1 anlor.­
Madrid. 73.844. 

124.471. «General Van Van». Antonıo 
Martinez Torr!' !«Cesar Torre». seud,l. 
Barcelona. 1960. Toray. 124 piıgs.. 15 
ceıi.timetros. Propiedad, €'I autor.-Ma- ) 
drid. 73.845 . 

124.472. «Un hombre sin 1'ostro». Anlonıo 
Marı;inez Torre \«Cesar Torreıı. seud.l. 
Bı\rcelon~. 1960. Toray. 126 pags.. 15 
centimetrbs. Propiedad. el autor.-Ma-
drid. 73,846. . 

124.473. «Noche de murcielagosıı. Anto­
nio ?!artinez Torre (<<Cesar Torreıı, seu­
d6nimol, Barcelona. 1960. Toray. 128 p;ı­
~ınas, 15 cm. Propiedad. el amor.-;\!a­
drict. 73,847. 

124.474. ~eSi~teına cı'id:i.ctico de mec:mo­
:;Tafia». Luis Montes de Ncira Perez 

. Rasilla. San tander. 1960. Gr:if. "La Ti­
poı;rafica. 82 ıxıgs.. 24 cın. Propiedad. 
el autor.-Santander. 561. 

124.475. «Two !ittle ~tars» i «Do" e,;trc­
Ilitas» 1 (slow-foxJ. Lodewijk Francis- , 
cus Aijkens Ubink (<<Andy O'Nf'al!». 
seud6nimo). Ej. mnnuscrito. Z ho.i .. 31.Ş 
centimetros. Estrenada en Sevil1a cI 
25-8-1961. en e! hotel cristina. Pl'opie­
dac\. el autor.--Sevilla. 2.705. 

124.476. «Mannel el Cordobp.--;» (pasodo­
b1c torerol. Juar.. Rogel Guitarte. de la. 
letra. y Franci!'Co Martinez Arronis. d" 
la nıu.sica. Ej. manuserito. :ı hol.. 18.5 ) 
cent!metro>i. Estrenada cn Alicante el 
8-8-1961. en el jardln de Villena. Pro­
piedad. 105 autores.-Vaıencia, 4.880. 

124.460. «Madrid y sus callesıı. Jose Ma­
nuel Miner Ot:ı.mendi. con la colabora­
c!6n de Ricardo Dom!nguez Ga.rcia 
(mJcardo. Toledo». reud') y Robertc 

124.47.7. «Tontolete y la princesaıı. Ra-.' 
~ael Martinez Coll. Ej. mecanografiado. : 
20 hoj~ 22 cm. Estrenad.a en Valencia 1· 

el 8-'1-1960. en el Patroruı.to Hogar Eı;-
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("uela de S,ım Bult. Pmııınri::d. rl ıuıtor. 
V:ı.lenciıı. 4.881. 

124.478. «La; pel'lp"C!~' u, 2ppe);, (sı­

nopsis de ~ui6n c:ncmtaogl'u.fico). Fer­
nando de Bran ManriQl1t't., Valladolid, 
1961. :\ol 111 t. Banda niımero 81.205. 13 ho­
iU', :n c:ıf Propiedad. ('1 auwr.-Valla­
doı:d. 840, 

12,1,.479. «(Tı'fcı' almle,ı) 'vab mejıcanoı. 
Manuel Aı-cp Santo,. E.1 manuscrito, 
2 hOj .. 16.5 cm. Estrenada en Bilbao 
r-l lO-12-E:60. '.'n ;:·1 cine Liceu. Propi,·­
dad. t'i autor.-Vizcaya, 456. 

l::1.A})O. « j :"\:!ur. Vizcaya!) i zon':lCOJ. ~L:ı­
rüı. Julia valdovinos ViIlacanıpa. EjeOl­
pIar mantlôcri ıO. 2 110) .. 31.5 cın. E~tre­
nada en Zara:;:oza ,,1 14-3-1951. "n ei lill.-
16n de [lctos de 1:1 Casa de Acci6n Ca­
tDlica. Propiedad. la amora.-Zarago-
~.a, 1.692. . 

124,,481. "Pa.ıodoble torcroıı (pusodoble.l. 
J csus 1vlorte perez. Ej. mann,crito. 2 ha.. 
.ias. 22 cm. Estrenado <'Il Zara~oza el 
10-12-1960. cn c1 casino ~IercarıLlI Pro­
piedad, el autol',-Zaragoza. 1.693. 

124.482. «Do;; slow-rock»: 1. (IQuiero ee­
rrar 105 ojOS»: 2, «Cruzando un rio de 
celosıı. C:i.ndido Castillo Ibıi.iiez, de la 
letrıı. y Jesus Gutierrez Lôpez (<<Lots», 
sel1d6nimo). de la miısica. Ej. manu~­
crito. 5 hoj .. 31 cm. Estrenada en Zara­
goz~ el 5-12-1961, cn R:o Club. Propif­
dad, 'los autores,-Zaragoza. 1.69 ... 

124.433. "Sieınpr€' ıınidos, Plegarıas co­
ınunitaria;; para !os il S P ir a n t E'S de 
J. A. C. E.». Delerrac1ön Diocesnna de 
:\şpirımte" d~ 'Accion Cat6lica de Ma­
llorca. Palma de Mullorca. 1961. Im­
pre:ıla Alfa. 40 p(,~S .. 10,5 Cl1l. Pl'Opie­
dad, el a.utor.-Baleare~, 1.265. 

1:ı~ . .j!H. « ... lbıım Osca1' :vıLstralıl; 1. L<i Oj~ 
m: COpll1! 1) : 2. «(S€ntimental brouxıı: 
3. «~Iomento en sambaıı: 4. «Pianotes»: 
5. ((Tan:w ~itanOlI. Juan Al!onso Orfi­
la " Salvador Duran Blanquer. Ejem­
pIar mUI1lL<crito. 12 hoj .. 27 cm. Estre­
nadas fl1 Barcelona: primera. ci 11-9-
1951. Cll d salım Niıa: se:;:unda, el 15-
10-1961. <:>11 e1 teatra Victoria: t('rc~ra. 
1"1 5-5-1961. en el Casino Veranie~1.ı d~ 
San Cugat. (Barcelona): cuarta, el 10-
7-1961. en e1 Casino Veranie~o de San 
Cugat ) Barcelona 1: quinta. el 6-10-1961. 
en Barcino r:Barcelona·l. Propiedad, los 
ııutores:-Barcelona. 35,888. 

1::4.485. IcRecords vivcnts; Mossen J03n>t 
'«Recuerdos vivientes; Padre ~ u an». 
comedta draınıitica en tres actos). Ra­
fael Rical't Hostench. Barcelona. 1962. 
Copisteria Model'na (Exc~lsior 28.610). 
10& p:i,gs .. 21 rm. Propiedad. el autor.­

. Barcelona. 3S.8R9. 
124.486. ((Raıa condenada». .Jose Maria! 

Morcno Gurciu ,«Joe Moı;an. seud.). 
dı'l 't.exlo: Rafal'1 <;~Hel1a Juancomar­
ti. del dibujo de It,. tubierta, y Pedro 
Mnrtin~z He-nareJ:, r.1e las ilustraciones 
inter!ores. Barcelona. 1961. Bruguera. 
122 pCı:::s .. 15.5 col. Pl'opieclad. 105 auto­
res.-Bal'celona. 35.890. 

124.487. {(Dia.<; de opresicinıı. Orlando G:ı.r­
da Mateos (<<Orland Garr». seud.l. del 
texto: Jo~e Curtielb Gonz'ıl('z. del di­
bujo de lu cubierta, y Candido Ruiz 
Pueyo .. de ia;; ilustracioııes jnLeri~re~, 
Barcelomı. 1961. Brug-uera. 122 pags .. 
15.5 cm. Propieclad. los ::tutores.-Barce­
lona. 35.891. 

124.483. {eEI f:ırs:ınte de DOdgr Cit\'u: Mi­
g-uel OlivcrQ>; Tov,u )«Keith Luger». 
seud6nimol. d~l texto. y Ja!me Proven­
sal Baus. d~l dibu.1o de la cubierta. Bar­
celona. 1961. Bruguera. 122 p{ıg-s .. 15.5 
centinıetros. propıedad. 10s auı.ores.­
Barcelona. 35.892. 

124.489 ı(:\fil!p Rock». Mariano Molins 
Mallol «ıR. C. Lindsmal!ı). seud6nimo). 
del tcxto: Raf::ıel Cort!elhı. Juancomar­
ti. de! dibujo de la cubierta. y Gerrn:i.n 
A1cal:ı. Riveras. de las i!ustraci01les in­
teriores. Barcelona. 1961. Bruguera. 122 
pıiginas, 15.5 cm. Propiedad. 105 auto-
res.-Barcelon:ı.. 35.893. . 

124.400. «El valle de! gran silencloıı. 
Francisco Go:ınzıi.lez Ledesma \«Silver 



54 

Kaneıı, seud.J.' del texto: Antonio 'Ber­
nal Romero. de1 dibujo de la cubiert::ı. 
yı Luis Garda :-10zos, de tas ilustra­
c!ones ınterıores. Barcc!ona. 1961.. B,u­
guera. 122 p:igs.. 15,5 cm. Propiedad. los 
autores.-Barce1ona, 35.894. , 

124.491. «Pardita. ciııdad fantasm:u) Pra­
do C:ı.stellanos Al e n t 0 r n «(Meo.dow 
Cast!e». seud.l. de! texto. Y Jesıis PCI13 
Santingo, de las ilustraciones interio­
res. Barce!ona, 1961. Bruguera. 122 pit­
ginas, 15.5 cm. Propiedad. !os aııtores. 
Barcelona. 35.895 

124.492. «Donde las dan las tomam. Fi· 
del Prado Duque, del texto: Jaime Pro­
vensa1 Baus. de! dibu,io de l::ı cubiert::ı. 
y Luis Caste116 Luc8.s. de !as i1u,tr~· 
ciones interiores. B::ırcelona. 1961. Bru­
guera. 122 p,ıırs.. 15.5 cm. Prop:edad 
105 autores.-Barcclona, 35.296. 

124.493. «Lo sicİıto. compnıl~ra». Fran.', 
cisco Gonzit!ez Ledp,ma «Si1ver Kane». : 
seud6nimo\. dd texto: Antonio Berna1 i 
Romero. del dibujo de la cubierta, y I 
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Luis Castellô Lucas, de las ilustrabo­
nes interiores. Barce1oria. 1961. Bru­
r;uera. 122 p:igs., 15,5 cm. Propicdad. 
!os autores.-Barcelona. 35.897. 

124.494. «Reuni6n de pistoleros». Prado 
Castellanos Alentorıı (<<Meadow Cast· 
le», seud.l. de! 'textn: Eın!lio Freixas 
Aranguren, del dibujo de la cubicrta 
'ıj ose Ariza Torres. de las ilustracl0· 
ııes iııteriores. Bnrcelon::ı. 1961. Brugue·, 
ra. 122 pü~s.. 15,5 cnı. Propiedad, 105 
aııtnres:-'-Barcelona. 35.893. 

1~4.495. ((La orden fuc: i Matar!» Miı;ueJ 
Oliveros Tovar ((Keith Lugerıı, seud.l 
del tcxto. y J esus Pcüa Santiago, de 
IJS ilustr:ıci6:ıcs interiol'cs. Barcc1on:ı 
1961 Brııgııe,a. 122 p~ı::S .. 15.5 cın. Pro· 
piedad. 10$ uutorcs.-B:ırcelona. 35.899 

::'lA96. «(Den\'cr Murdcn), !ılarcial An· 
tonio L:1fucnte Estefan:a. del texto. \' 
,10'1' :\riza Torres. dr tas ilu~t,racionr.' 
:ntcnol'CS Bal'celon~. l~ti;. Bru~uera [ 
122 p:\~s .. 1~.5 cnı. Propiedad. los aııto· 
res.-Ba!"ce!una. 35.900. 

Suplemento al num. 139 

124.497. «Su meta era la horca». Mar­
cinl Antonio Lafuente Estefania, de! 
tcxto. y Gcrın:in Alcala Rivcras, de las 
llustraciones lnteriores. Barc&lQna, 1961. 
Bruguera. 122 pags., 15,5 cm. Propie­
dad. lo~ autores.-Barcelona, 35.901 

124.498. «Mi anıiga la horca». Jorge Gu· 
bern Ribalta «(MarK Hal1oramı, seud.ı. 
del texto, y J orge Badesa Gines, de las 
ilustracioııes interiores. Barcelona, 1961. 
Bruguera. 122 pıigs., 15.5 cın. Propie­
dad. 105 autores.-Barcelon:ı, 35.902. 

! ~4.499. «Pat.ruJl:ı de conıbate». Mlguel 
OJivcros Tovar (<<Keith Lug-er», seud.l. 
de1 trxt.o. )' Angel Badia Camps. de1 
dibujo de hı. cubierta. Barcclona. 1961. 
8ru~uer:ı. 122 piırs., 15.5 cm. Propie­
,bd. 10s autores.-Barcelona. 35.903. 

~4.500. «(Un cadiıver m:'tsıı. Mario Cale· 
1'0 Mo:ı tcj::mo (<<Tex Tay10r». seud.) 
Burc2lona. 1951. Bl'u:ıuel'a. 122 p:'ıııs" 
15.5 cnı. Propiedad, e1 :.ıutor.-Barcelo­
na, 35.904. 
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INSCRIPCıpNES NUMEROS 124.501 -A 125.000 

124.501. «Fue' implacable». Marcial An­
tonio Lafuente Estefania. del texto: Ja-

, ıre Curtiella Gonzaıcz. del dibujo de la 
cubierta, y Narciso Gonzalez Ledesma, 
de las i1ustraciones interiores. Barcela­
na.. 1961. Bruguera. 122 pags.. 15.5 cm. 
Propiedad. 1 0 5 autores. - Barcelona, 
35.905. 

124.502. «La ciudad amenazada)). Alfonso 
'Arimendi Regaldie (<<Al!. Regaldie». seu­
d6nimo); del texto. y Amadeo Plirez Mis, 
de las ilustraciones interiores. Barcelo­
na. 1961. Bruguera. 122 paginas. 1S;5 cen­
t1metr05. Propiedad. los autores,-Bar-
ceiona. 36.906. . 

124.503. «Sonrisa colt». Arsenlo Olcına 
Esteve (<<A. Polcest». seud.). del texto: 
Jaime Provensal Baus. del dibujo de la 
cubierta, y Luis Martinez Roca. de las 
!lustraciones interiores. Barcelon:ı.. 1961. 
Bruguera. 122 pags., 15.5 cın. Propiedad. 
105 autoreS.-Barcelona. 35.907. ' 

124.504. «La heroina del Valle del SaIt». 
Fidel Prado Duque. del texto. y Jaime 
Blasco ,Romero. de las ilustraciones· in­
t~ri91'es. Barcelona. 1961. Bruguera. !!50 
pıi.gfnas. 15.5 cm. Propiedad. los auto­
res.-Barcelona. 35.908. 

124.505. «Gun-man y ml1itar)). Marclal 
Antonio Lafuente Estefanla. del texto; 
Em1l10 FrelXas Aranguren. del dibujo 
de la cubierta. y Amadeo Perez Mas. de 
las ilustraciones interiores. Barcelona. ' 
1961. 122 pags.. 15.5 cm. Propiedad. 105 
autores.-Barcelona, 35.909. . 

124.506. «.\l:anos dlab6licas)). Marcial· an­
tonlo· Lafuente .Estefania, del texto. y 
Felipe Rlvas Morcillo, de las llustraclo­
nes interlores. Barcelona. 1961. Brugue­
ra. 122 paı;s.. 15.5 cm. Propiedad. los 
autores.-Barcelona. 35.910. 

124.507. '«iA la salud del müerto!»). Fran· 
01500 Gonzıilez Ledesma (<<SiJver Ka­
oe», seud.).· del 'texto. y Em!lio FrelXas 
Aranguren. del dlbujo de la cubierta. 
Barcelona. 1961. Bruguera. 122 pags .• 
15.5 cm. Propiedad. los autores. ·-Barce­
lona. 35.911. 

124.508. «Mufiecas sinlestrasıı. Juan Ga­
nardo Mufioz (<<Donald: Curtis». seud.l.. 
del t~xto, y Antonio.Balcells L6pez. de 
las llustraciones interiores. Barcelona. 
1961. Bruguera. 122 pags .• 15.5 cm. Pro­
piedad. 105 autores.-Barcelona. 35.912. 

124.509. «H1mno de fwı.eralı). Prado Cas" 
tellanos - Alentom (<<Meadow Cast!e».· 
seud.l. Barcelona. 1961. Bruguera. 122 
pı\.glnas, 15.5 cm. Propiedad. las auto­
res.~Barcelona, 35.913. 

124.510. «La tigresa y yO»,' Miguel 01ive­
ros Tovar (<<Keith Luger». seud.), del 
texto. y Luis Caste1l6 Lucas. de las llus­
traclones ınterlores. Barcelona, 1961. 
Bruguera. 122 p:igs., 15.5 cm. Prople­
dad. los autores.-Barcelona. 35.914. 

124.511. «La tumba esta serııida». Luis 
Garcia Lecha (<<Clark Carrados». seudJ. 
del texto; y Juan Escandell Torres. de 
la~ i1ustraciones lnteriores. Barcelona. 
1961. Bruguera. 122 ııags., .15.5 cm. Pro­
ple<1ad. los autores.-Barcelona. 35.915. 

124.512. «La muerte en el aire»). Prado 
Castellanos Alentom «cMeadow Castleıı. 
seud6nlmo). Barcelona. 1961. Bruguera. 
122 pə.gs.. 1&.5 'cm. Propiedad. los .auto­
res.-Barcelona. 35.916. 

124.513. «Pastos malditosıı. ?rado Caste­
llanos A1entom t«Meadow Castle». seu­
d6nimo). del texta; Vicente Roso Men­
guel, de1 dlbujo de la cubierta. y Jesus 
Pena. Santiago. de 1as l1ustraclones in­
terlores. Barce1ona. 1961. Bruguera. 122 
p8.g1nıis, 15.5- cm. Propledad, 105 auto­
res.-Barce1ona., 35.917. 

124.514. «E! 'orgullo de un militar». Mar­
cial- Antonio Lafuente Estefania. del 
texto. y Amadeo Perez Mis. de las llus­
traciones interiores. Barcelona. 1961. 
Bruguera. 122 pags.. 15.5 cm. Prople-. 
dad. 10s autores.-Barcelona. 35.918. 

124.515. «LOs buitres de la noche». Mar· 
'cial Antonio Lafuente Estefania.· del 
texto. y Felipe Rlvas. Morclllo. de !as 
ilustraciones interiores. Barcelona. 1961. 
Bruguera. 12!! pags.. 15.5 cm. Prople­
dad, 105 autores.-:-Barcelona. 35.919. . 

124.516. «El que a merro mata .. .l>. Jose 
Maria Moreno Garcia (<<Joe Mogar». 
seudıinlma). del texto: Rafael Cortlella 
Juancomarti, del dibujo de La cUblerta, 
y Julia C:ı.stafier Perez (<<Judith Deanıı. 
seud6nlmo). de las Ilustraciones inte­
riores. Barcelona. 1961. Bruguera. 122 
paglnas. 15.5 cm. Propled:ı.-d. 105 auto-
res.-Barcelona. 3S.9:'!0. . , 

124.517. «A un' pso de la fopa). Miguel 
Ollveros Tovar (<<Keith Luger»). seud.) , 
del texto: Jose Curtiella Ganzalez. del 
dibujo de ia cublerta. y, Narciso Gon­
,zıilcz Ledcsma. de las ilustraciones In­
teriore5. Bafcelana. 1961. Bruguera. 1!!2 
paglnas. 15.5 cm. Propiedad. 105' .auto-
res.-BarceIona, 35.921. . 

124.518. «Noche de venganza». Marc!al 
Antonio Lafuente Estefania, .del te:tto: 
Vicente Roso Mengual. del dicujo de la 
cublerta. y Pedro Martinez' Benares. de 
las ilustraciones lnteriore5. Barcelona., 
1961. Bruguera. 122 pags.. 15.5 cm. Pro-

c, pıedad. de los autores. - Barcelona. 
35.922. ' 

124.519. cch rastreador pel1groso>l. Mar­
cial Antonio Lafuente Estefania. de1 
texto. y Emllio Freixas Aranguren. del 
dibujo de la cubierta. Barcelona.. 1961. 
Bruguera. 122 pags.. 15.5· cm. Prop!e­
dad, los autores.-Barcelona.. 35.923. 

124.520. «Vengadores)). Marcıal Antonio 
;Lafuente Estefania. del texto, y Rodrl­
go Rodriguez C05mos. de las ilustracio­
nes interlores. Barcelona, 1961. Brugue­
ra, 122 pıi.ginas. 15.5 centimetr05. Propie- . 
dad. los !,utores.-Barcclonı:ı. 35.924. 

1!!4.121. <tAm1go 0 enem1go». Marclal An­
tonio Lafuente Estefania. del texto. y 
Juan Escandell Torres, de Ias llustra­
ciones interlores. Barcelona; 1961. Bru­
guera. 122 pigs.. 15,5. cm. Propiedad. los 
autores.-Barcel()na. 35.925. 

124.522. «Vida en' el Oeste». Marcia1 An-· 
tonio Lafuente Estefania. del, texto. y 
Emillo Freixa.s Aranguren. del dlbujo 
de la cubierta. Barcelona. 1961. Brugue­
ra: 122 p:i.gs.. 15,5 cm. Propiedad. los 
autores.~Barcelona. 35.926. 

124.523. «El equipo sin alma». Marcial 
Antonio Lafuente Estefan!a. del texto; 
Anton'1o Bernal Romero, deI d1bujo de 
la. cublerta. y Juan Escandell Torres. 
de las ilustraciones lnteriores. Barcelo­
na, 1961. Bruguera. 122 pıi.gs .• 15.5 cm. 
Prop!~dad.· 10s autores. - Barcelona. 
35.927. -

124.524. «Circulo de odio)). Luis Garc!a 
Lecha (<<Clark Carrad05ll. seud.). del 
texto. y Mlguel FUster Jaca, de !as !ıus­
tracıones 1nteriores. Barce1ona. 1961. 
122 pags., 15.5 cın. Propiedad, los ə.uto­
res.-Barce1ona. 35.928. 

124.525. «Oliendo il. p6lvoraiı. Marlano 
Molins Mallol (<<R. C. 'Lindsmalbı. seu­
d6nlmo). del texto; Car+os Freixas Be­
leit6. del dlbujo de la cubierta.. y Mi­
guel FUster Jaca, de las llustraciones 
inter!ores. Barcelona. ı:S1.· Bruguera. 
122 pags.. 15,5 cm. Propiedad. los a.uto-
res.-Barcelona, 35.929. . . 

124.526. «Cerca de la frontera». Marcıal 
Antonio Lafuente Estefan1a. de1 texto; 
Jaime Provensal Baus. del dlbujo de lə 
cubierta. y Felipe. Rivas Morcillo. de 
las 'ilustraclones lnteriores. Barcelona.. 
1961. Bruguera. ·122 pags., 15,5 cın. Pra­
piedad, los autores.-Barcelona, 35.930. 

'124.527. (cUna mujer belicwsa». Marclal 
Antônıo . Lafuente Estefania. del texto; 
Rafael Cortielia Juancomartl, del dlbu­
jo de la cublerta,· y M!guel FUster Jaca. 
de las l1ustraciones ·Interiares. Barce1o­
na. 1961. Bruguera. 122 pıi.gs.; 15,5 em. 
Propiedad, los autores. - Barcelona. 
35.931. 

124.528. «Dos cow-iıoys de c:..idado». A1~ 
fonso Arizmendl Regaldia. (<<Aı!. Regal­
d1e». seud.), del texto; Jaime Provensal 

Baus. del dibujo de la cUbierta. y Maria 
Gemma Subini Serra. de las l1ustracio­
nes interiares. Barcelona. 1961. Brugue­
ra, 12!! pags., 15.5 cm Propiedad, 105 au­
tores.-Barceiona. 35.932. 

124.529. «Acusado de cuatreroı). Orlando 
Garda Mateos (<<Orland Ga.rrı>. seud.), 
de1 texto: Antonio Ayne Esbert. del dl­
bujo de la cubierta. y Luıs Caste1l6 Lu­
cas, de las i1ustraciones 1nterıores. Bar­
celona. 1961. 122 pags., 15.5 cm. Pra­
piedad, los autores.-Barcelona .. 35.933. 

124.530. «El festin de la muerte». Nico­
las Miro.nda Marin '«ıJoe &herldat1lJl. 

. seud6nimo). del texto; Emllio Freixas 
Aranguren. del dibujo de la cubierta. y 
Pedro Mart1nez Henares. de las ilustra.­
ciones interiores. Barcelona. 1961. Bru­
guera. 122 p:i.gs.. 15,5 cm. Propiedad. IOS 

. autores.-Barcelona. 35.934. 
124.531. «La caricla del cıi.fiamO». Migueı: 

Maria Astr~in Bada (<<Mik!ty Robertsıı, 
seud6nimo). del texto; Jaime Provensal 
Baus. del dibujo de la cubierta. y Jose 
Benavente perez. (Le las i1ustraclones 
Interiores. Barceıona. 1961. Bruguera, 
122 pa.gs., 15,5 cm. Propiedad. 105 a.uto­
res.~ ·Barce10na. 35.935. 

124.532. «La pantera del adiO». Arsenio 
, Olcina. Esteve «tA. Rolcest». seud.). del 

texto: Em1lio Freixas Arang1lren. del 
dibujo de la cubıerta, y M1gue1 FUııter 
Jaca. de las inlustraciones 1nterlores. 
Barcelona, 1961. 122 pa.gs .• 15,5 cm. Pro­
p!edad, los autores.-=-Barcelona, 35.936. 

124.533. «E! ba!le de la muerte». Marc!aı 
Antonio Lafuente Estefıınia, del texto. 
y Antonio Piqueras Ibıi.ı:i.ez. de tas ilus­
traclones interiores., Barcelona. 1961. 
Bruguera. 122 pag5., 15.5 cm. Propie­
dad •. los autores.-Barcelona,· 35.937. 

124.534. «Asociaci6n sangrientaıı. Mat­
'cial Antonio Lafuente Estefan1a, del 

texto. y Luis Garcia. Mozos. de las Uıu;. 
traciones interiores. Barce1ona. 1961, 
Bruguera. 122 pags" 15,5 cm. Prop!e­
dad. los -autores.-Barcelona.. 35.938. ' 

124.535. «Contemas nuest'ros muertOSJ. 
Mario Calero MonteJa.no (<<Tex Tay­
lorı>. seud..), del- texta; Antonio Ayni! 
Esbert, de! dibujo de la cubierta. y Luis 
Caste1l6 Lucas. de 1:ı.s llustra.ciones in­
teriores. Barce1ona, 1961. Bruguera. 122 
p:l.ginas. 15,5 cm. Propie<1ad. 105 Buta­
res.-Barcelona. 35.939. 

124.536. «Diablos de· la. frontera». A1fon­
so Arlzmendi Rega1die (<<Al!. Regalcijeıı, 
seud6nimo). del texto; Vlcente Roso 
Mengual, de!" dlbujo de la cubierta., '1 
Narciso GonzA1ez Ledesma. de las llus­
trac!ones' mteriores. Barcelona. 1961. 
Brugnera. 122 pa.gs., 15.5 cm. Prople­
dad, 105 autores.-Barcelona.. 35.940. . 

124.537.-<tACOSO 1mplacable». Orla.ndo 
Garcla. Mateos (<<Orland Garr». seud.>. 
del texto, y Jose Bena.vente perez. de 
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1as .. llustraciones Interiores. Barce1ona, 124.551. «Llega . un ınilı~narloD. Maria 
1961. Erugue:a. 122 p:igs., 15.5 cm. Pro- Do10res Acevedo Vazquez, del texto, y 
piedad, 105 autores.'-Barcelona, 35.941. Juan Pi!ai:re 13orruıı, del dibujo de la 

124.538. «Un joven de 5e.\enta anas». Mi. cubierta. Barcelon:ı., 1961. .J3ruguera. 122 
guc1 Oliveros Tovar (<<Klith Luger», piıgina.s, 15,5 cm. Propiedad, los auto-
seudônimo), del texto;' Rafael Cortıella res.-Barcelona, 35.955. 
Juancomarti, del dibuJo de La cublerta. 124.552. «Un dia para amar». Maria Rosa 
y Jose Ariza Torres. de 1as ilustraclones Torra1ba Serra (<<Rosa Alcazar» ... seud.). 
interiores. Barce10na, 1961. Bruguera: Barcelona, 1961. BrugUera., 250 pags., 
122 pigs., 15,5 cm. Propiedad, 105 auto- 15,5 cm. Propiedad, los autore~.-Barce-
res.-Barcelona, 35.942. ". lona. 35.956. 

124.539. «La ley de 105 buitres». Marcial 124.553. «Ligeramcnte picara». Jesus . Na.· 
Antonio Lafuente Estefania, del texto: varro-Carrl6n·Cervera. Barcelona. 1961. 

. , Vicente Roso Menıruaı. del dibujo de Bruguera. 122 pags., 15,5 cm. Propie-
la cubierta. y Julia. Castaiier Garcia dad. el autor.-Barcelona. 35.957. 
(<<JuCııth DeanD. seud.;ı.. de las. ilustra· 124:554. «tas travesuras de Cu p i d 0 ıı'-
clones interiores. Barce!ona. 1961. Bru· Montserrat Gimbemat Colomer (<<G. 
gUera. 122 ))('ıgs .• 15,5 cm. Propledad, Colomer», seud.), del texto, y Vicente 
105 autore5.-Barcelona, 35.943. Roso Mengual, del dibujo de la culıierta. 

124.540. «La justicia de un gObernador». Bıı.rcelona, 1961. Bruguera. 1~2 pags., 
Marcial. Antonio Lafuente Estelania. 15,5 cm. Propiedad. 105 autores.-Bar. 
del texto; Rafael Cortiella Juancomarti. celona, 35.958. 
de! dibujo de.la cubiert~, y Miguel F(ıs· 124.055. «Una extrana para mi coraz6İ1ı>. 
ter Jaca, de las ilustraciones interiores. Isabel S:ı!ueiia Pacsa, del texto, y Vi. 
Barcelona, 1961. Bruguera. 122 p:i.gs., cenLe Roso Mengual, del dibujo de la 
15.5 cm. Propicdad, !05 autores.-Bar- cubierta: Barcelona. '1961. Bruguera. 

ı2~~~r.ə.' :~94ıaSador del infiemo». Luis' 122 pags" 15,5 cm. Propiedad, 105 auta-
Garda Lecha (<<Clark Carrados», seu. res.-Barcelona, 35.959. 
d6n1mo), del texto; Jost! Curtiella Gon- 124.~56 .. «Bajo el sol de la isla». Clotilde 
zalez, del dibujo de la cubierta, y. Ger. Meiıdez Sim6n, del texto, y Vlcente Ro· 
man Alca.l:i Riveras, de las Ilustracla- so Mengu~l,del dibujo de la cubierta. 

6 Barcel()na.· 1961. Brugııera. 122 pags., 
nes interiores. Barce10na, 19 1. Brugue- 15.5 cm. Propledad, los autores. Barce. 
ra. 122 pags., 15,5 cm. Propiedad, 103 1 -a 35960 
autores.-Barcelona. 35.945. 124o~7 «E! h b dı· 'till Matil 124.542. «Agente Pinkerton». Miguel Ma- . ~ . ,am re e ca~ 0». ~ -na Astra.in Dada (<<Mikky Roberts», seu. de Red 0 n Cı:ılrona. Barcelona, 1961. 
dönlmo) del texto' Rafael Cortiel1a Bruguera. 12 pags., 15,5 cm. Propledad. 
J '..... d 1 di' j el l' la autora.-Darcelona. 35.961. 

, uancom •••• ı, e bu 0 e a cubıerta.. 124.558. «La fabUıosa vida ':e Brlgitte 
~ Fran~ı~co Redo.ndo de Egea., de las Bardot». Maria del Carmen Llamper 
ı1ustracıone~ interıores. Barce10na, 1961.1 de Verdaguer (<<Denisa Jourdan». seuel.). 
Bruguera. 1~2 pags., 15,5 cm. Propiedad, Barcelona 1961 Bruguerıı "53 ~oIgs 
los autores.-Barcelona. 35.9~6. . '. . ...... ., 

1~.543. «jQuieto hermano!». Marcial 15,5 cm. ~rOPledad, la autora.-Barce-
Antonio Lafuente Estefania, de! texto, lona. 35.96.. ' 
Y LUis Escandell 'Torres. de 1as !lustra. 124,559.. «~uelta al hogar». concepc!6n 
clones interiores. Barcelona, 1961. Bru- Rodrıgnez .conca 5 «carol ~qı», seud.l. 

· guera. 122 pags., 15.5 cm. Propledad. del t.exto, li German Alcala ~!veras, del 
los autores.-Barcelona, 35.947. '-d.!bUJ~ de la cubıerta. BarcMna, 1961. 

124.544. «Agente para Arizonaı). Or1ando 122 pags .• 15.5 cm. Propıedad, los auta-
Garcia Mateos «(Orland Garn, seud.l, ' res.-Barcelona, 35.963. 
de! texto; Re.fael Cortiella Juaneomıı.rti, . 124.560. «El orgul1o. de Ann» .. Maria del 
del dibujo de la cubierta., y Jalme Blas. Soeorro Tellado Lopez (<<Corm Tellado), 
co Romero, de la.s i1ustracionp.s Interio- 5eud6nımo). Barcelona. ~96l. Bruguera. 
res. Barcelona, 1961. Bruguera. 122 pagi- 122 pags.. 15.5 cm. Propıedad, la auta-
nas. 15,5 cm. Propiedad. 10s autores.- ra.-Barcelona, 35.964. 
Barcelona, 3Ş.948. 124.561.«Confıdenc~as de UDa adoıes· 

124.545. «La pulsera de pedidaı>. M~ia- cente». Iris Mar! Camps. Barcelona, 
no Banolas Hispano, del texto, y Jorge 1961. Bruguera. 122 pags., 15,5 cm. Pro-
Badia Romero, de las i1ustraciones In- pleda.d, laautora.-Barcelona, 35.965. ' 

· terlores. Barcelona. 1961. Bruguera. 64 124.562. «Fa1sa pasi6nıı. Juan Lozano Ri-
paginas. 16.5 cm. Propiedad. 105 auto- co (<<Cıırlos de Santander», seud) , d~l 

· re.s.-Ba.rcelona, 35.949. texto, y Vicente Roso Mengua.l, del cil-
124.546. «Las modelos». Miguel Gonza· bujb de la cubierta. Barcelona, 1931. 

lez Casquel, del texto, y Luis Rodriguez Brugura. 122 pags .• 15,5 cm. Propiedad, 
Puertas, de las ilustraclones interiore~. 105 autores.-Barcelona. 35.966. 
Barcelona, 1961. Bruguera.. 64 pags., 124.563. «Una nınə:' <ie aldea». Maria del 
16,5 cm. Propiedad, 108 autores.-Bar- Pilar Carre Siınchcz, del texto, y Vı-

· celona. 35.950. . cente Roso Mengual, del dlbu10 de la 
124.547. «La gran carrera». Maria Tere- cubierta. Barcelona, 1961, Bruguera. 

sa Ots Pages (<<Maite ots», seud.). del 122 pAgs., 15,5 cm. Propiedad, los ııuto-
texto. y Trinidad Tinture Navarro, de res.-Barcelona, 3~.967. _ 
:tas 'ilustraciones. interiores. Barcelona, 124.564. «T(ı eres roı luz». Isabel Sa1uena 
1961. Bruguera. 64 pags., 16,5 cm. Pra- Paesa; del tex~o, y Vicen~, Roso Men-
piedad. las, autoras.-Baree1ona, 35.951. gual, del dibuJo de la cubıerta. Barce-

124.548. «Mi encantadora impostora». lona, 1961. Bruguera. 122 pags .• 15,5 cm. 
Ana lsanda Berga (<<Ana Magda1ena», .Propiedad, los autores.-Barcelona, 
seud6nimo), del texto" y Eduardo Feito 35.968. 
'perez. de 1as ilustraciones interiores. 124.565. «Fiebre tropical». JesUs Nava.rro 
Barcelona, 1961. Bruguera. 64 pags.~ Carri6n Cervera.' Barcelona. 1961. Bm-
16.5 cm. Propiedııd, 105 a.utores.-Bar- 'guera. 122 pags., 15.5 cm. Propiedad, 'cl 
celona, 35.952. " . autor.-Barcelona, 35.969. 

124.549. «Nos dej6 la felicldadıı. R!cardo 124.566. «Morena y fea». Juan 102ano 
Acedo Lobiı.t6n, del texto; ca.ndido Ruiz Rico (<<Carlos de Santander», seud.) , 
Pueyo. de la.s il1lStraciones Inter1ores. y del texto, y Haman Llampayas Ca.rrons, 
Antonio Bernal Romero, de! dibujo de de1 dibujo de la cubicrta.· Barce1onıı. 
la cubierta. Barcelona, 1961. Bruguera. '1961. Bruguera. 122 pags., 15,5' cm. Pı:a-
64 pAgs., 16,5 cm. Propiedad. 10s a.uto- piedad, los autores.-Barce1onıı. 35.970. 
res.-Barce!ona. 35.953. 124.567. «FIor de un dia». Mariano Ma-

124.550. «La novia de! otro». Juan Loza- lins Mallol (<<R. C. Lil!ldaınall», seud.l. 
no Rico (uCarlO5 de Santandern, seud.). Barceloiıa, 1961. Bruguera. 122 pags., 
de! texto, 'Y Juıın Pifarre Borrull. del . 15.5 cm. Propiedad. el autor.-Barce-
cl1bujo de la. cuolerta. Barcelona. 1961. lona. 35.971. . 
Druguera. 122 pılgs., 15,5 eın. Propic- 124.568. «Direcci6n prohibicla». Ma r ! 0. 
dad. LDS autores.-lƏarcelona. 35.954. Lulsa VillardeIrancos 'Legrand(<<Mıiı1sa. 
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Villardcfrancos», .seud') ,. del texto, y 
Germin A1cal:i Riveras, del dlbujo de 
la cıibierta. Barcelona, 1961. Bruguera. 
122 pags., 15.5 cm. Propiedad, 105 auto­
res.-Barcelona, 35.972. 

124.569.' «La cnfermera». Rosario Sanchez 
Navarro (<<Amparo La,ra», seud.). del 
texto, y Juan Pi!arre Borrull, del dibu­
jo de la cubierta. Barce10na, 1961. Bru· 
guera. 122 pags., 15,5 cm. ·Propiedad. 105 

autores.-Barce!ona, 35.973. 
124.570. «Cadenas de !uego». Rosa Marıa 

Caja1 Garrig6s (<<Maria Morgaıı», seud,) . 
del' texto, y Juan Plfarre Dorrull, de! 
dibujo de la cubierta. Barcelona. 1961. 
Bruguera. 250' p:i.gs., 15.5 cm. Prople-

, dad. 105 autores.-BarceJoıia, 35.974. 
124.571. «Aquel descubrinıiento». Maria 

del .socorro Tellaçlo L6pez (<<Corin Te· 
l1ado». seud.). Barcelona, 1961. BruguCo 
ra. 122 plı.gs., 15,5 cm. Propiedad. la 
autora.-Barcelona; 35.975 .. 

124.572. «De sangre noble». Juan Loza.no 
Rico (<<Car105 de Santandern. seud.). 
Barcelona. 1961. Bruguera. 122 pıigs., 
15.5 cm. propiedad, eI autor.-Barce· 
lona, 35.976. . 

124.573. IIMI mascota». Maria Adela Du· 
rango GÜerv6s. Barce10na, 1961. Bru­
guera. 122 pags., 15,5 cm. Prop!edad. 
la autora. Barcelona, 3!}.977. 

124.574. ııSangre apasionada». Juan La­
zano Rlco (<<Carlos de 8a.ntandern, seu· 
dan1mo), del tcxto, y VI ee n t e Roso 
Mengual, del dibujo de la cublerta. ·Bar· 
celona, 1961. Bruguera. 122 pigs., 15,5 
centlmetros. Propiedad. 100 auttres.-
Barcelona. 35.978. . 

124.575. (cNieve eterna». Petra Montero 
de Castro «((Petruca Montero», seud.l. 
Barcelona. 1961. Bruguera. 122 pags" 
15,5 cm. Propiedad. la autora.-Barce-
10na, 35.979. 

124.576. «La rival». Jesus Nava.rro Ca­
rrl6noCervera, del texto, y, An ton i 0 
Bosch Pefialva. del cllbujo de la cuoıer- . 
ta. Barcelona, 1961. BrugUera. 122 pıi.­
gina~, 15,5 cm.Propiedad, los autores. 
Barcelona, 35.980. 

125.577. «La ros'a cortadaı). Maria Lul5lt _ 
Vi1lardefrancos Legrand. Barcelona.-' 
196L. Bruguera. 122 pags., 15,5 cm. Pro­
piedad, la autora.-Barcelona.-. 35.981. 

124.578. «La indecisi6n de Lella». Maria 
del Socorro Tellado Lôpez (<<Corin Te­
ııado». seud'). Barcelona, 1961. Brugue· 
ra. 122 p:i.gs.. 15,5 cm. Propledad, la 
autora.-Barcelona, 35.982. ' 

125.579. «Pasaje a Eio». Jesıi.s Nava.rro 
Carri6n-Cervera, de! texto, y Vlcente 
ROso Mengual, del dibujo de la cubler­
ta.. Barcelorui, 1961. Bruguera. 122 pigs" 
15.5 cm. Propiedad, 105 autores.-Bar- ' 
celona, 35.983. 

124.580. «Yo soy Lady Hiltoıı». Maria. 
Montserrat Solı! Brotons (<<Mary Loren», 
seud6n\ıno), del texto, y Diego Garcia 
Camufias, del dlbujo de la cUbierta. 
Barcelonıı. 1961. BrugUcra. 122 pags., 
15,5 cm. Propiedad,los autores.-Barce-
lona, 35.984. . 

124.581. «Poker de reinas». Eula.lia La­
trt! Ferroi.ndlz (<<Eulalla D'Elattre». seu­
d6nimo). Barce1ona, 1961. Bruguera. 122· 
pagiııas, 15.5 cm. Propiedad, la autora. 
Barcelona. 35.9S5. . , 

124.582 .. «A' una sola carta.». Isabel Sa­
luei\a Paesa,'del texto, y Ramôn Llam~ 
payas Ca.rrons, , del dibujo de la cubler­
ta. Ba.rcelona, 1961. Bruguera. 122 pags., 
15,5 cm. Propiedad, 103 autores.-Bar­
celona, 35.986. 

124.583. «Se enfrent6 con un hombre». 
Marıa Luisa Vidal Alfonso (<<MaryVi­
dal», seud.), del texto, y Antonio Ayne 
ESbert, del elibujo de la cubierta. Bar­
celona, 1961. Bruguera. 122 plıgs., 15,5 
cent!metros. Propiedad, 105 autores.­
Barcelona, 35.987. 

124.584. «Un manana di.stinto». Isabel 
Sa!ueiias paesa. 13arcelona, 1961. Bru­
guera. 122 pigs.. 15,5 cm. Propieclad. •. 
la autora.-Barcelona, 35.988. . • 

124.5~5. ıMi adorııble secretarlu. GeDO. 
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veva Berna.d de Ferrer «(Eva Bernad» 
seudOnimo), de1 texto; An g e 1 Badia 
Camps, de1 dibujo de la cubierta, y Juan 
Sol~ Puyal, de las ilustraciones lnterio-

. res. Barcelona; 1961. Bruguera. 122 pa­
ginas. 15.5 cm. Propiedad. los autores. 
Barce1ona, 35.989. . 

124.~86. «La conquis~a del amor». Salva­
dor ~O!t Montserrat (<<Evelyn Diınrte)ı, 
scudonımo), de1 texto: Anı; e 1 Badia 
Camps. de1 dibujo de la cublerta; San­
tlago Hermindez Martin, de1 de la por­
tada. y Juan L10rca G6mez, de las ilus­
traciones interiores. Barcelona. 1961. 
Bruguera.. 224 p:i.gs., 19,5 cm. Propiectad. 
los autores.~Barce10na. 35.990. 

124:587. «Una mujer decididaıı. Pllar Oa­
V1n Escarra «(Edlth Reinhart», seud.), 
del. ıexto: An;:e1 Badia camps,. de1 di­
bUJo de la cubierta. y Juan Sole Ryal 
de las ilust-raciones interiores. Barce~ 
10na, 1961. Bruguera. 250 pags .. 19.5 cm. 
Propiedad. los a u t 0 r e s .-Barce10na. 
35.991. .. 

124.538. «Bajo 'las lilasıı. Louise May Al­
cott.- de1 texto literario origina1; Vlcen­
te Roso Mengual. de1 dibujo de la cu­
bierta. y Juan Sol!! puyaı. de 1as ilus­
traciones interiores. Traducci6n de Ma­
ria Marti Garcia. Barcelona. 1961. Bru­
guera. 255 pags .. 19.5 cm. Propiedad. 
la traductora y 10s dibujantes.~Barcp-
10nn. 35.092. 

124.589. «La rema de los 1agos». Thomas 
Mayne Reia. de! texto 1iterario original: 
Vıe~te Rast? ~engual. del dibujo de la 
cubıerta; Trınıdad Tinture Navarro. del 
de la port;ı.da. y Felipe Herranz Moral. 
de las iJustraciones ·interiore5. Traduc­
cl6n . de Jose Oarda Espluga. Barcela- . 
ııa. 1961. Bruguera: 255 pa;;-s .. 19.5 cm. 
Propiedad, el traductor y 10s dibujantes. 
.I:ıarcelona. 35.993. 

124.590. «(Auto al dia» CAlbum y -cromos. 
Miguel Conde Sanz y Tomas Porto De!­
gado. de la parte gr:ifica. y Editoria1 
Bruguera. S. .'1., de 105 textos e,qı1ica-_ 
tlvos. Barcelona. 1961. Bruguera. 48 pa­
ginas. 250 cromos adher., 27,5 cm. Pro­
piedad. 10s autores.-Barce10na. 35.995. 

124.591. «Muebles Auxil1ares». Juan de 
Cusa Ramos. Barcelona. 1961. C. E. A. C. 
Ampurias .. 258 pags.. 22 cm. Propiedad. 
C. E. .'1. C.-Barcelona.· 35.995. 

124.592. «Armarİos y muebles transfor­
mablesı>. Juan de Cusa Ramos. Barce­
lona. 1961. C. E. A. C. Amptırias. 238 
paginas. 22 cm. Propledad. C. E.ti.. C. 
Barcelona. 35.996. 

124.593. (ıRan passat els Reis» (<<Han 
pasado Jos Reyes»). Luis Gonzaga ViJa 
Carreras (ccMosen Lluiş G. Vi1a Carrc­
ras», ~ud. 1. Ejemplar mj!canografiado, 
59 hOJas. 22 cm. Estrenada en Barce­
lona el 29 de enero de 1962. en el loeal 
social «casa parroquial de San Fedro . 
de l:ıs Puellas)). Propiedad. e1' autor.­
Barcelona. 36.000. 

124.594. - «Curso Maestro fresador») (Cua­
dcrnos: 1 0.124 mis J1bro d-e ejerciciosl. 
Joaquin Panicllo Martinez. Luis Dial. 
Sanchis y Jose Ferruz Ferruz. Barce­
lona. C. E. A. C .• Gersa, 1959-1961. 3 va- ' 
1iımenes. 20.5 y 24 cm. Propiedad. 
C. E. A. C.-Barce10na. 36.001. 

124.595. C(Curso Maestro Tornero» (Cua­
dernos: 1 al 24. mis libro ejerciciosL. 
Joo.qu!n Po.nicl1o Martinel.. Luis Dial. 
Sanchis y Jos~ Ferruz Ferru;. Barce­
lana. C. E. A. C. Gcl'sa, 1959-U61. 3 va­
liımenes. 20.~ y 24 ·cm. P r 0 p i e dad. 
C. E. A. C.-Barcelona. 36.002. 

124.596. «Inflacci6n y 10' que no es causa 
..,AIe inflacci6mı. Sim6n G6mez de Segu­

ra y G6mez de Segura. Barcelona. 1961-
Sa1vad6. 48 pigs .. 17 cm. Propiedad. e1 
autor.-Barcelona. 36.003. 

124.597. «Faco Faroles. Super-Dogıı (di­
b u j Q s artisticos). Francisco Marclan 
Blasco y Jaime Papaseit Comes. Bar­
ce1ona. 1961. MUlticopia y fotoeopia: 
F. Macian y J. Papaseit.· 2 hojas. 11.5 
centimetro~ Propiedo.d, 105 autores.­
Barcelona. 36.004. 
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1· 124.598. «PUıgarcito» (Niuneros 1.548 0. 
1.599). Director. Jaime ,Castells Abeııa. 
Barcelona. 1961. Bruguera. 556 pags. 
2;;.5 cm. Propiedad. Editorial Bruguera: 
Bo.rcclona. 36.005. . 

124.599. «0. D. T.» (Nı1meros 503 a 554). 
Director, Miguel Martin Monforte. Bar­
ce10na, 1961. Bruguera. 556 pags.. 25.5 
centimetros. Propiedad, Editarial Bru­
guera.-Barce1ona, 36.006. 

124.600. «Tio Vivo» (Niuneros 0 0. 42). 
Dırector. ·Joaquin Grau Mart!n,ez. Bar­
celo~a. 1961. Bruguera. 466 pags.. 25.5 
centtmetros. Propiedad. Editorial Bru­
guera.-Barce10na .. 36.007. 

124.~01. «Sissiıı (Niuneros 149 a 200). 
Dırector. Miguel Martin Monforte. Bar­
ce10na. 1961. Bruguera.· 556 pı'ıgs., 25.5 
centimetros. Propiedad. Edltorlal Bru­
guera.-Barce10na. 36.008. 

124.602. «Sissi griı.fico» CNlimeros 83 a· 
134>' Director. Jorge Gubern Ribalta. 
Barcelona. 1961. Bruguera. 556 pags .• 
25.5 cm. Propiedad, Editorial Bruguera. 
Barcelona. 36.009. 

124.603. «Sissi juvenilıı CNWneros 97 a 
148). Director. Jorge Gubern Riba1ta. 
Barcelona. 1961. Bruguera. 556 pags .. 
15.5 cm. Propiedad. Editorial Bruguera. 
Barcelona. 26.010. . 

124.604. I(B1anco.ıı (Nı1meros 10 a 45). 
:Qırector, Jaime .Castells Abelliı.. Bar­
celo~a.. 1961. Bru~uera. 506 pags., 25,5 
centımetros. Propıedad, Editorial Bm-
guera.-Barcelona. 36.011. . 

124.605. «Campe6n» (NWneros 43 0. 94). 
Dırector, Heliodoro LiJlo Lutteroth. Bar­
celoJ?a. 1961. Bruıpıera. 538 pags.. 25.5 
centimetros. Propıedad. Editorial Bru· 
g\ıera.-~arcelona. 36.012. . 

124.606. «Capitan Trueno. extra» (Nı1-
meros 51 a 102). Director. He1iodoro 
Lll10 Lutteroth. . Barcelomı. 1961. Bru­
guera. 556 pags.. 25,5 em. Propledad. 
Editorial Bruguera.-:ijarcelona. 36.013. 

ı24.~07. «El Jabato» CNiuneros 116. a 167): 
Vıctor Mora Pujadas C«R. Martin» seu­
d6nlmoi, de1 texto. Franciscci Darnıs 
Vicente y Jaime Juez' Cııstelliı. de 1as 
i!ustr!lciones interiores. Director: Miguel 
Martın Monforte. Barcelona. 1961. Bru­
guera. 312 pags .• 16 cm. Propiedad. 105 
autores.-Barcelona. 36.014. 

124.608. «El cosaco verde» (Nılıneros 39 
a 85). Victor Mora. PUjadas C<IR. Rol-

,dam). seudJ. de1 texto, y Fernando 
Costa Vllaseca. de las l1ustraciones ln­
teriores. Director, Miguel Martin Mon­
fone. Baree10na. 1961. Bruguera. 312 pa­
~lnas. 16 cm. Propledad, 105 autores.-
Barce1ona. 36.015. . 

124.609. «(Twist. twlst. twist» (<<Trenzar. 
trenzar. trenzarı». Juan Serracant Ma­
nau. de la letra, y Viaente Sabater En­
traigas y Jaime Ventura Sena (<<Rudy 
Venturaıı. seud.), de la mıiı5ica. Bada­
lona. 1961. Edie. Arm6nico. Ramentol. 
2 hojas. 29.5 cm. Propiedad, 105 autores. 
Barcelona. 36.016. 

124.610. «L 0 s mulsumanes espafioles)ı. 
Juan Vernet Gines. Barcelona. 1961. 
Bayma. A~ustin Nı1iiez. 136 pags.. 16 
centimetros. Propied.ad, eI o.utor.-Bar.­
ce10na. 36.017. 

124.611. Colecci6n Bruguera. nıimero 20: 
1. «Camina que camina» (tango); 2. 
«Embrujo gentil (bo!ero): 3: «Una co­
pla emperaora» (pasodoble). y 4. «Re­
creo softador» Cbolero). Antonio Bru­
guel"a y Minguell. Ejemplar manu~­
cı-lto. 8 hojas. 31 cm. Estrenadas en 
L1ınas del ValIes (Barce1onal el 23 de 
junio de 1961. en las pistııs de la pisci­
na. Propiedad. 1'1 autor.-Barcelona. 
36.018. 

124.612. Album de 6ailables: 1. «Et dire 
blau mar»,(Te dire azul mar) (bolero). 
y 2. «E! vent te e1 teu perfuınıı (El vien­

. to tiene tu perfume) (slow-rock). Luis 
Albert Rivas. de la mı1sica, y Jose Ma-
ria. Andreu Forns. de la letra. Ejem­
pIar manuscrito. 6 hoja.~. 21,5 cm. Es­
trenadas en Barce10na el 7 de diclem· 
bre de 1961, en. el eeııtro Oomareal 
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·Leridano. Propiedad. 10s autores.-Bar­
celona. 36.019. 

124.613. «EI Capitim Truenoıı ~Nı:ımeros 
222 0. 273). Victor . Mora Pujadas (<ıVic­
tar Alcazar». seud.). del texto. y Juan 
Escandell Torres y Jaime Juez Castell:i.. 
de las ilustrıı.clones interiores. Director. 
Miguel Martin. Monforte. Barcelona. 
1961. Brur;uera .. 312 pags.. 16 cm. Pro­
piedaci. los autores.-Barce1ona. 36.D20. 

124.614. «Solo in sognO» (<<Solo en 'sue­
fios») (eanci6~).' Carlos Mons6 TauJafe. 
de la mı1sica. y Virgilio Rossini Paone. 
de la 1etra. Ejemplar mecanografiado. 

. '2 hojas. 25 cm .. Estrenada en Barcelona 
er 13 de enero de 1962. en el Centro de 
Şan Isidoro (Cooperatıva Barcelonesa). 
Propiedad. los 0. u t 0 r e s .-Barcelona. 
36:021. 

124.615. «E! ı11timo camino». Ca.nnen de 
Rafael y Mart:; (<<Carmen Kurtz». seu­
d6nimol, de1 texto; Mlguel DalmAu Ci­
rlo., del pr610go. y Jose Maria COalzado 
de Dalmases (ıcKaydedad». seud.) , del 
dibujo. Barce1ana. 1961. Rocas. Soc1tra .. 
136 p:igs .. 17 cm. Propiedad. LOS autores. 
Barcelona. 36.022. 

124.616. «Al .lado de1 hombre». Carmen 
de Rafael y Mares(<<Carmen Kurtzı). 
seud6nlmo). l!ari:elona. 1961. Planeta. 
Saturno. 289 p:i.gs.. 12.5 cm. Propiedad. 
la autora.-Barcelona, 36.023. . 

124.617. Colecci6n V: 1. «Poker V» dox): 
2. «Un poca de mı1sica» Cfox-mambo): 
3. ·«Cıı.:scado. de paiiuelos» (can-can); 
4. «Carmencitaıı (cha chıı. cba). 'j 5. 
«Flam-enco cbaıı (cba cha cha). carmelo 
Lat,iegui LI. r t a i z (<<L. Ed.leS».· seu<1.). 
Ejemplar manuscrito. 4 hojas, 24 CIn. 
Estrenadas: primera, segunday terce­
ra, en Palma de Mallorca el 27 de enero 
de 1962. en Titus; cuart:ı. y quintll. vez 
en Pineda CBarcelona) el 28 de enero 
de 1962. en el saloll TivolL Propiedad. el 
autor.-Barcelona, 36.024. 

124.618. «Meditacı6n de Europa». Jose 
Ortega y Gasset. :Madrid. 1960. ReV1~ta 
de Occidente. Ograına. 156 pags .• 22 cm. 
Propiedad: ~Iiguel, Soledad y Jose 01'­
tega Spottorno, y Ros:ı. Sparttorno To­
pete.~Madrid.· 73.594. 

124.619. «Los ojos· del conde de Beckel» 
y «Antonio y Mef1st6!e1es» Csinopsis 
cinematograficas). Gabrle1 Moreno-Bur­
gos Suarez. Madrid. Gabrlel Moreno­
Burgos COlper m .• 56. nUmero 7.952). 
6 + 1. 13 p:igs.. 31,5' cm. Prcpiedad. i'l. 
autor.-Madrid. 73.843. 

124.~~ı. Co1ecci6n Vifla: 1. «DIIs carbo­
nesıı.: 2. «Fifia natural»: 3. «La, la, ra.ıı; 
4. «Te conozco», y 5. «HOY no voy». Ra.­
m6n Vila Ferrer.· la 1etra primera, se­
·gunda. tercera y cuarta; Ram6n Flames 
Diaz de River:ı., de la. miısica de tocıas. 
Ejemp1ar manuscrito. 6 hojas, 25 CIn. 
E5trenadııs eıı Madrid e1 29 de enero de 
1961. en el cafe-restə.urante y ~aıa. ~e 
fıestas «(La FIor de AZabar». Propledad. 
105 autores.-Madrid. 73.849. . 

124.621. «Roger de flar» (<<Los Almogava. 
res») (sinopsis cinematogrıificB). Maria 
Dolores de J;'ab1os Zorril1a y Manuel 
Martinez Remls. Madrid. 1962. Coplas. 
Pineda CRex Rotary. niunero 354.ô08>. 
5 hojo.s. SI cm. Propiedad. 105 autores. 
Madrid. 73.850. . 

124.622. «Flar de otra valleıı (novela>. Luz 
de los Angeles Ramirez 011. Barcelona. 
1962. 308 pags.. 22 cm. Propledad. la 
autora.-Madrid, 73.851. 

124.623. «Madrid. c!udad s1n hombres» 
(reportaje cinematogrıi.flcol. PedroRu­
bio Pefia1ver. Madrid. 1961. Gestetner 
(muJt.. nı1mero 510.945). 3 pıi.gs.. 31,5 
centimetros. Prapiedad. e1 autor..-Ma­
drld. 73.853. 

124.624. «Arco Iris» (fox~ncI6n). Juan 
Solano Garc1a, de la: 1etra. y J056 Luis 
Navano 'Şaez de Jubera. de la ıq1ls1ca. 
Ejemp1ar manueisto. 4hojas, 25 cm. 
Estrenada en Madrid el 14 de enero de 
1961. en el Circo Priae. Propledad. 10$ 
autores.-Madrid. 73.854. 
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124.625. «!..os talismanes» (comedia cn 
tres actDs). Carlos Dominguez Hern:i.n­
dez. Ejemplar mecanografiado. 33 ho· 
jas, 31 cm. Eotrenada en Las Palmiı.s de 
Gran Canaria €l 16 de enero cıe 196L. 
en ci teatro Percz Ga!d6s. Propiedad. 
el autor.-Madrid. 73.855. , • 

124.626. «!..os infantes de Marinaı) (ma]"­
cha militar). Juan Flores Ben i tez. 

, Ejemplar manuscrito. 2 hoıas. 31 cm. 
Estrennda en San Fernando (C{\diz)· el 
16 de mero d~ 1961 en el. paseo del 
General. Lobo. Prqpiedad. PI autor.­
Madrid. 73.856 

124.627. «jAupa. manico~ıı I pa5adotıle 1. 
Ricardo Vida1 Tolosa. Ejemplar manu;;· 
crlto. 2 hojas. 32 cm. Estrenada en EI 
Pardo i:'v!adrid) cı ıs de encro d·e 1961. 
en la piaza piıblica. Propii'drKi. el autor. 
Madrid. 73.857. 

124.628. «The last harbourJl ((ıAp:itrida» I 
(sinopsis. aı:g-um~nto cinematog:rafico). 
HerQert CUl'iel. Madrid. 1961. Copia:;, 
Pineda (Rex Rotary. nümero 354.5081 
2 hojas. 31 cm. Propiedad. el autor.­
Madrid. 73.858. 

124.629' ılHoraı; l'obadas» (<<Stolen hoursııı 
(slnopsis. gUi6n cin~matogr~ıficoJ. Her­
bert CUl'iel. Madrid. 1961. Copıas. Pine­
da (R °X Rotary, nümel'o 354.508). 1 ho· 
ja. 31 cm. proprectad. el auıor.-Mədrid. 
73.859. 

. 124.630. (IEsle mismOll (fox). R anı 6 n 
Flames Diaz de RivprƏl. Ejemplar ma­
nuscrito. 2 hojas. 25 cm. Estrenada en 
Madrid el 29 de enero de 1961 en el 
cafe-r~staurante v sala d~ fiestas «La 
Flar de Azamr».· P:-opiedad .. el autor.­
Madrid. 73.860. 

124.631: «!IHl'mol torero») ipasodoblel. 
Antonio Garcia Fern:indez (<<AntoniO 
MarCOSl). seud.), y Manue! Garcia Fel'­
nande2i (<<Marcos Manue!ı), seud.). de la 
ıetra. )' Fl'ancisco Merenciano Bosch. 
de In musica. Ejemplar manuscrito y 
mecanografiado. 3 hojas. SI rm. Estr~· 
nada en Madridel 14 de enero de 1961 
en la sala Rumbo. Propiedad. lo.~ auto­
res.-Madrid, 73.861. 

124.63~. ıqSabian demasiado'ıı (~u!on 
cinematog-riı.fico l. Miguel Martin Gar­
cia. Madrid. 1962. Augusto Garcia-Mo­
reno Percgrin. Tudela iBanda' Ormbıan. 
nıimero 82.605 l .. 311 p;i.g~., 31.5 cm. Pro­
piedad. Augu.~to Garcia-Moreno Pere­
grin.-Madrid.73.862. 

124.633. (IVals Maı:lridıı. Jose Lorenzo 
Haza y Berridy. Ej. manuscrito. 2 hoj .. 
29 cm. E~trenada en Madrid el 29-12-
1961 en la emisora de R.adio E.~pafla. 
Propiedad. el a utor.-?1adrid. 73.863. 

124.634. ~Seis fichas de. un personajeıı. 
Juan iviilliın Clemente de Diego. Ma­
drid. 1961. Siı.bado Grafico. Rivadene'y­
ra. 2 hOj .. 30 cm. Propiedad. el autor. 
Madrid, 73.864. 

124.635. «La altern:ı:tlvaıı (gui6n cinema­
togrıificol. Jo~e Campos Boloix. Ma­
drid, 1962. Carınen Moreno (Banda Or· 
'mig nıimero HO.BS5L. 93 hoi.. 31.5 cm. 
Propiedad, el autor.-Madrid. 73.865. 

124.636. (iNuestro aplatıso») (gui6n radio­
f6n!co). Jose Antonio Morillas de Lara. 
Madrid. 1962. Papeleria ·Mel'cedes (Ges­
tetner nıimero 46.639). r hOj., 31.5 cm. 
Propiedad. ci autor.-Madrid, 73.866. 

124.637. «Colecciön Monreal niım. 145» 
(1, «Whlsky-chaJl: 2: «Canciones de An­
dalucia»: 3. «No vengas»: 4, «Con mi 
aban!cO)ı: 5. «Fifu\ verde arquelladas»l. 
Jcnaro Monreal Lacosta. Ej. manus­
crlto. 6 hoj., 28 cm. Estrenadas en Ma­
drid el.11-6-1961 en Radio Madrid. Pro­
piedad. el autor.-Madrid, 73.867. 

124.638. «Tecnica del amorıı (<<Techni­
que») (calypso). Johny. Mercer. Adap­
taclon de Roberto Desco Morte (<<Ro­
demorı), seud.). Madrid. 1961. Essex Es­
pə.nolas. S. G. :'\. E. 2 hOj .. 32 cm. Pro­
ııledad, el autor y e1 adaptador. - Ma­
drl~,. 73.868. 

124.639. «Sunshowers» (<<Chuc a 5 C 0 S» 1 
(fox molieratoı. Al HOffman y Martin 
Kıılmanof!. Adaptaciqn de ROQerto De5-
co Morte (<<Rodemof). seud.l. Madrid. 
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1961. Essex Espanola.;. S. G. A. E. 2 ha­
jas. 32 cm. Propiedad, 105 autores y el 
adaptador.-Madrid. 73.869. 

124.640. «Soy fellz» «(You were mine») 
i !'ox-canci6n). PauJ Oiacalone. . Adap­
taci6n. de Robel'to Desco Mone (<<Ro· 
deınorJ), seudJ. Madrid. 1961. Essex Es­
paiiolas. 8. G: A. E. 2 hoj .. 32. cm. Pro­
piedad. el autor y e! adaptador.-M:ı· 
drid. 73.810. 

124.641. «Mujer morena. esııaıiola)J , pa· 
oodobkı. Severino Reyes Sıınchez. Ejem­
ı:ılar manuscrito. 2 haj.. 31 cm .. Estre· 
nada en Belvis de' la Jara <Tolcdo) el 
20-1-1961 en la sala Carmen Sul Pro­
piedad. el autor.-M:ıdrid. 73.871. 

124.642. «YO vi. Jlorar tu~ oios») IZOrtzl· 
koı. Guillermo Lazcano Lôpez de Va­
dilJo. Madrid. 1961. Uni6n Musical. Es­
paiiola. 2 hoJ.. 32 cın. Propiectad. el 
autor.-Madrid. 73.872. 

124.643. 1. «Mi amol' es tu amor»: 2. «Ma· 
rino soiiadol'». Tomas G1J Membrado " 
Francisco Ferrer Baixauli r «Ligorict. 
te», seud.l, de la pr!mera. y Franc;sco 
Ferrer BaixauJi. de la se{iunda. Ba~ce· 
lona. 1961.. Produc. Music. Francısco 
Ferrer l' «Llgol'iette». RaıİıentoJ. 2 hoj .. 
25 cm, Propiedad. lo~ autores.-Madrid. 
73.873. 

1~4.644. «Hıstorıas del vleJo Oesteıı InU' 
morndn en un acto). Juan Ribas Fei­
X<ıs. EJ. m~canografiado. 14 hOj .. 22 cm. 
Estrenada en Gerona el 29-1-1961 en el 

. teatro MunicipaJ. Propiedad. el nutor 
Madrid. 73.874. 

124.645. «Degolladeroıı. Antonio Mart!­
nez Torre i«Ce.ıar Torre». seud. '. Bar­
celona.1961. Toray. 125. p:igs .. 15 .ctn 

. Propiedad. cı autor.-Madrid, 73.875. 
12M46. 1. (ı ci i ta n 0 s pOr seguiriyns). 

2. «Saludo de mi guitarraı). Angel Ba­
ITios Fern:indez. Madrid. 1961: Edic. 
),ıusic. Madrid. S. G. A. E. 8 pags .. 32 
centimetros. Propiedad. el autor.-Ma· 
drid, 73.876. 

124.647. «Piropo a la solera». Mario Es­
cudero Va1ero y Franci~co Merenciano 
Bosch. Madrid. 19610 'Ed!c. Music. Ma­
drid. S. G. A. E. 10 pags.. 32 cm. Pro­
pledati.. los autores.-Madrid. 73.877 

124.648. 1, «Domingo rocloı; 2, «Alma». 
Primera. Rafael Hern{ındez ROdriguez. 
de la letra. y GuiJlermo Lazcano Lci­
pez de VadiJlo, de la mıislca: segunda. 
Agiıstin Romo Peco, de la letra. y Miı­
xımo Baratas Rlano y Antonio Arenta 
Andino, de la m(ıslca. Madrid, 1961. 
Re Do La. Gra!ispania. 2 hoj., 32 cm. 
Pri:ıpiedad. los autares.-':Madl'ld .. 73.878. 

124.649. «Eva de P il. r is» Jsinopsis de 
gui6n cinenıatogr:i.flcol. Carmen Vaır 
quez Vigo. Madr!d. 1962. Coplas Ptne­
diı (Rex Rotary mL.mero 354.508). 3 bo­
jas. 31 cm. Propiedacl. la autora.-Ma­
drid. 73.879. 

·1~4.650. «Cha cha cha de la ·universı­
dadıı. Jose Lorenzo Haza y Berrldy. 
Ej. manuscrito. 2 paga., 22 cm. (apais.). 
Estrenada en Colon!a (Aleman!a) el 
5-5-1961 en la emlsora de Radio West­
de~cbe Randfunk. Y en Espana, en 
Madrid el 20-1-196:1 .en el bar ameri­
cano Picnic.· Propledad. ci autor.-Ma­
drid. 73.880. 

124.651. «Sofi» (s!nopsls de argumento 
cinematograficol. M! 1 il. il r 0 s Castro 
M:ı.estre. Madrid, 1962.' COplas Pineda 
iRex Rotary n(ımero 354.508). 2 hoj .. 
31 cm. Prop!edad, la autora.-Madrıd. 
73.881. 

124.662. «El sable y aertor!us» (s!nopslf­
cınematogr;i.!ica). Gabrlel Moreno-Byr­
gos Su:irez. Madrid, 1962. G. M. Bur­
ga5 iOlper numero 7.9521. 26 fol .• 31.5 
centimetro;;. P1"opiedad. eJ autor.-Ma­
drid, 73.882. 

124.653. «Rebeldia por aınOr» (sinOp51s 
cinematogr:i.fica). MUagras Castro Mae­
tre. Madrid, 1962. COl'!as P1neda (Rel( 
Rotary nümero 354.508). 2 hoj •. 31 cm. 
Propicdad. lə. autora.-Madrid: 73:883. 

124.654: «Intrlgıı. en Madelra» (sinopsls 
cinemalografical. Manuel 8abares Ca­
so. Madrid, 1962. Var!eop (Gestetner 

Suplemento al num. ] 39 

nfuncro 194.330>. 4 hOj., 31,5 cm. ~ 
piedad, el autor.-Mə.drld, 73.884. 

124.655. «San Ram6n» (argumento ctne­
matografico). Manuel Summers Rive-
1'0, Francisco Summers Rivero y Esco­
l:istico Med1na Garcia. Madrid, 1962. 
Cinecop . (Olp~r nUUlero ~.ti56). 14 hoj •• 
31 cm. Propıedad. !os autores. - Ma­
drid. 73.886. 

124.656. «La· nave de papel». Rafael Sim­
chez - Bretaiio Sanchez.Covisa. Madrid, 
1962. Imp. Marinno Fernıindez. 19 pa­
ginas, 17.:> cm. f'ropiedacl. el autor.­
Madrid. 73.887. 

124.657 ((El derecho de 105 .trabaJadores 
a vivJrıı. Martin Prieto Rivera. Madrid, 
1961. Razôn .y Fe. Bolaiios y Agullar. 

'. 250 p;i.gs.. 18 cm. Prop!eCıad. el autor. 
Madrid. 73,8S8. 

124.658. «El ser. Pensar tra.scendentalıt. 
J ose Ignacio de Alcorta Echevarria. 
Madrid, 1961. Fax. Bolan05 y Agui!ar. 
315 pags., 20 cm. Propiedad, el autor. 
~1adrid. 73.889. 

1~4.659. «Las crisis de la vida en rell­
gi6mı .. Alejandro Roldan ViJler. Madrid, 
1961. Raz6n y Fe. Bolafios y Agullar. 
213 p:i.gs., 20 cm. Propjedad, el aııtor. 
Madrid. 73.890. - . 

124.660. !ıCompendio de Dcreeho y Le­
g!slachin marltimaıı. Agustin Vigier de 

. Torres y Guillermo perez.()!1vares Fuen­
tcs. Madrid. 1961. Varicop. 2 vol.. 16 
centimetros.. Propiedad. el autor.-Ma-
drid. 73.891. . 

124.661. (ıDibujo industrial. Croquls de 
6rganos demaquinas. Tomo' 3 .• Tablas. 
Compl.ementos~. Tlmoteo Carreras So­
to. SeviIJa. 1961. Zambr.ano. 132 pags., 
21 cm. Propiedad. el autor. - SeviUa • 
2.706. 

124.632. ııServicio tecnico». DoW Unqu!­
nesa. S. A. Bilbao. 1961. now UnqUıne­
sa. 67 p:i.ı:;s. + 2· ho.i. pleg .. 30.5 cm. Pro­
piedad. el autor.-Vizcaya, 457. 

124.663. «Lecciones de teoria monetar!aıı .. 
(segunda parte). Juan Echevarria Qan- . 
goiti.-Bilbao. 1961. Ordorica. 212 pa. 
~lnas-t-1 hoj ... 21 cm. Propiedadö ei. 
autor.-Vizcaya. 458: 

. 124.664. «Rin - tin - tin en cromos». Jose 
Fuente, Lizaur (Editor!al Fher). Bil­
bao. 1962. Fher. 32 pıigs.. 31 cm. Pre> 
piedad. el autor.-Vizcayai 459. 

124.665. «i.Ser:i el amar?ıı (ca.J.ypso.rockL.. 
Antonio Amol' Bcncdicto Bagües. Ejem-, 
piar manuscrlto. 2 hoj., 24,5 cm. Estre­
na' da en Zaragoza el 22-12-1961 en la 
«boit-~) Phılle. Pl'opiedad. e1 autor.-Za­
r:ı.goza. 1.695. 

124.666. «Soiie ... » (slow - roek). Antonio 
Amor Benedlcto Bagües. EJ. manuscrl-
10. 2 hoj .. 24.5 cm. Estrenada en Zara­
~oza ~l 22-12·1961 cn la ııboite» Plgalle. 
Propied:ı.d. el autor.-Zaragoza. 1.696. 

124.667. «Nicol:i.s» 'cha cha chaL Er­
nesto Berenguer Pou (<<E. Berpo», seu­
d6nima L. Ej. manuscrlto. 2 hOj., 22 cm. 
(apais. ı. Estrenada en cardedeu (Bar· 

,ce1onal ci 26-11-1961 en el sal6n de 
fiestas. Propledad. el autor.-Barcelo- . 
na. 36.026. 

"124.668. «Album Q!1va nfunero 7»: 1.It1n 
torero de razn» (pasodoble); 2, cUnl­
som) (fox moderato); 3; «Azules oj05ll 
(bo!ero-cancI6n): 4, «Aleja el pesarıı 
(fox lentoı. Enrique Ollva Espelt. Ejem­
pl:ı.r manuscr1to. 4 hoj., 25 cm. Estre- • 
nadas en Barcelona el 8-4-1961 en" el 
salan Mex!co. Propiedad. el autor.-
Barcelona. 36.027.. . 

124.669. «Album Oliva n (ı mer 0 8l1: 
1. «Beny fantasia» (fantasla); 2, «Beny 
vals» (v al s ); 3: «Beny fox» (fox) ; 
4. «Actuandoıi (beguine). Enrlque Ol!­
va Espelt. Ej. manuscrlto. 4 hoj., 25 cm. 
Estrenadas en Barcelona e1 8-4-1961 en 
el salan Mexlco.\ Prop!edad, el autor. 
Barcelona, 36.028. . 

m.670. «500 cspec!es de arboles y ar­
bustos. Reproducc!ön y mu1t1pl!cacl6ıi», 
Baud!lio Juscafresa Serrat. Barcelana, 

. 1962. Aedos. Imp. Modern.. 276 pagi­
nas + 2 hoi.. 20 cm. Pi'opledad, e1 IIUtor. 
Barcelona, 36.029. 
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124.671. ttAcompafıe ritmos modemos». 
Tomas Rodriguez Marquez. Barcelona. 
1961. Edic. Mozart. 5 vo!., 22 cm. Pro­
piedad. el autor.-Barce!ona. 36.030. 

124.672. «La hlja del Cld» (argumento 
cinematogrifiooL. Vi c t 0 r Maria Ta­
rruella de Lacour y Mlguel Ig1esias 
Bonns. Barcelona, 1962. Ellams' Dupli­
cator Imult. numero 5.123, mod. E-R2). 
6 fol.. 27,5 cm .. Propledad. 105 autores. 
Barce1ona. 36.031. 

. 124.673. «Vida de Ram6n Cabrera Y tas 
guerras carlistas». Raman 0 yar z un 
Oya.rzun. de1 texto. y Pedro Lain En-­
tralgo. del pr61ogo. Parcelona. 196L. 
Aedos. A~ustin Nuıiez. 366 pags. +!l ho­
jas+8 1t,ın .. 22 cın. Pl'opiedad. !05 auto-

· res.-Bal'celona. 36.032 . . 
124.674. (cDuran 1 Bas», Joaqum Gamvs 

Y Arboix. del texto. .v J ose Maria Pı y 
Suıier. de! pralogo. Barcelona. 1961. 
Aedos. Grafesa. XVIII + 2'24 pags. + 2 
hOjas+8 l:iın .. 22 cın. Propiedad. 105 
autorcs.-Barcclona. 36.033. 

124.675. ({Cuatro figuras del 98 )' otros 
retraLos Y ensayo:; espaİio1es». Camilo 
J ose Gela Trulock. Barcelona. 196L. 
Aedos. Agustin Nuflez. 464 pags. + 2 ho­
jas.;- ~3 ıam .. 22 cın. Propiedad. el autor 
Barcelona. 36.034. 

124.676. «Manual de crııınza de vacu­
nos Ivacas y terneros) 1). Ju~n Antonio 
Romagosa Vila. Barcelona. 1962. Gallar­
de. 284 pltgs." 2 hoj. ol- 8 ıaın.. 20 cm. 

· Propiedad, cı autor.-Barcelona. 36.035. 
124.677. «De Albarra cin II IpasodobleJ. 

J oaquin Sublr:i Slerra. Barcelona. 1961. 
· Pingüinos. Ramentol. 11 hOj .. 23 cm. 
Propiedad. el autor.-Barcelona. 36.036 

124.678. (cCristal maınbOl) 'mambo). Joa­
quin Sublra Baiges ((Joaquin Subi­
ru, Jr.»l. Barcelona. 1962. Pingüinos. 
J. Marti. 16 hoj.. 24 cın. Propiedad. el 
autor.-Barce!ona. 36.037. 

124.679. «Hora Hı) (fo' -trot\. Juan BoL­
du Uııes y Juan Marti Rams. Barcelo­
na, 19€2. Plngüinos. J. Mart!' 12 hOj .. 
23 cın. Propiedad, el autor.-Barcela­
na. 35.038. 

124.680. «Musical.D e s ın et nı'ımer6 lıı: 
1. «Coıno en un cuer_tQ» (slow-rockl: 
2, «El hombre 'de la ca.ravanaıı (fox): I 
3, «Cual gotas de lluvia» (bolero-chaı: 
4. «Todo es ınejof)ı (fox). 5. «Menudo 
remoj6m> (fox). Antonio Rodri~uez Des- /1 
met «{A. Desmet». seud.\. Ei. manus­
crito. 17 hol .. 25.5 cm. Estrenadas en 
Barcelona' prlmera. el 7-11-1961' en el 
sal6n Tres Mollnos: segunda. el 15-5-. 1 
1961 en Andalucia de Noche: tercera. el 
9-12-1961 en Tres Mollnos: cuarta. el 
12-9-1961 en Bolero; qUlnta. el 7-2-1962 
en La pergola. Propledad. el autor.­
Barcelona, 36.039. 

124:681. «Album Jorge Dominıı;o nıinıe­
ro 4»: ı. «Carlta ınor~na (una serena­
ta)>> Cbolero-calypsO): 2. «Presentiınien­
ta» (fox): 3. «Nostalgia (nostalgia de 
ti)>> (fox): 4. «Mas pachanga» (pachan­
ga); 5, «Rock bugu!ı> (fox). Jcrge Do­
mlngo Momblela. Ej manuscrito. 10 ho­
jas. 31 cm. Estrenadas en Barcelona: 
primera, el 13-2-1961 en Radio .Nacio­
nal de Espaıia; segunda, el 23-9-1961 
en el Pal:ıcio Municipal de Deportes: 
terccra, cı 5-2-1962 en Radio Nacional 
de Espafta; cuartn, el 9-8-1961 en La 
Pergola; quinta, el 6-4-1961 en Mlche­
leta, de Madrid. Propiedad, el autor.­
Barcelona, 36.040. 

124.682. «Dicc i 0 na r i 0 latıno-espaıioI»: 
Agustin Blazquez Fraile. '4.' ed. Barce­
lona, 1961. Ram6n Sopena. 2 vol., 11 cm.' 
Propiedad; el autor.-Barcelona, '36.041. 

124.683. «Serra10nga, vida i miLe del !a­
mos bandoler» (<<Serralonga. vida y 
mito del famoso bando1ero»). Barcela­
na, 1961. Aedos. Delriu. 276 p:i,gs.+2 ho­
jas+10 lıi.m. .• 22 cm. Propledad. eI al1tor. 
'Barcelona, 36.042. . 

124.684. «A1fons el Cast, el primer Comte­
Reb> (<<A!fonso el Casto, el prlmer Con­
de-Reyıı). Jorge Ventunı. Subirats «(Jor­
di VenturaJ. seud.). del texto, y Ramcn 

Boletln OficiaI de! Estado -

de Abadal y de Vinya1S (<<Ram6n d'Aba­
daı», seud.l. del pr6logo. Barcelona, 
1961. Aedos.' Delriu. XV! -+:324 pagi­
nas+2 110j.+7 ıam., 22 cm. Propledad. 
105 autores.-Barcelona, 36.043. 

124.685. «Fundaınento del Derecho de 
Propiedad y Seguridad Social». Ma­
nucl Bruned Miranda. Barcelona, 1961. 
Arie!. 65 pigs., 18,5 cm. Proplcdad. el 
autor.-B:ı.rcelona, 36.044. 

124.685. ({Extrafia mujer». J osefina Soler 
Chios ((Antonio de Silva». seud.l, del 
texto. 'y Vicente Roso Mengual, del dı­
bujo de la cubierta. Barcelona. 1961. 
Bruguera. 122 pags .. 15.5 cm. Propiedad. 
105 a utoreıs.-Barcelona. 36.045. 

124.687. {ıLos oJos nunca engaftamı. Mer­
cedes Escalante Juan. del texto, y Juan 
Pifarre Borrull. deldibujo de la cubier­
ta. Barcelona. 1961. Bruguel'a. 122 P:igs.. 
15.5 cın. Propiedad. los autore5.-Bar­
cclona. 36.046. 

124.688. «L:ı r:'ıfaga y la sombraıı. Ma.r1a 
'del P ilar Asensio 0 R evi il a «(Maria 
Lar». seud.l. del texto. y Juan Pifarre 
Borrull. del dibUlo de la cubierta. Bar­
celona. 1961. Bruıı;uera. 122 pa.gs., 15.5, 
cr.ntirnetros. Propiedad. 105 al1tores.­
Barcelona. 36.047. 

124.689. «Tu querido aınıgo». Juan La­
zano Rico ((Garlos de Santander». 5eu­
d6nimo). dcl texto. y Diego Oarda Ca­
munas '«Digaı). seud.). del dibujo de 
la cublerta. Barcelona. 1961. Bruguera. 
122 piıı;s .• 15.5 cm. Propiedad. !os auto­
res.-Barcelona. 36.043. 

124.690. «La muchacha jgnoradaıı. Ma· 
ria Luisa Villardefrancos L'e g r and 
«{Marisa Vil1ardefnıncos». seud.ı. Bar­
celona. 1961. Bruguera. 122 p:'ıgs.. 15,5 
centiınetros. Propjedad. la autora.-Bar­
celona. 36.049 

124.691. «Mag s~ ha enamoradOl)' Marıa 
del Socorro Tellado Lopez «(Corin Te­
llado. seud.). Barcelona, 1961. Bruguera. 
122 pıi.gs .. 15.5 cm. Propiedad. la. autora 
Barc~lona. 36.050. 

124.692. «Se busca a una mujer». Rosa 
Maria Gaj::ıl Garrig6s «(Maria Morganıı, 
fieud6nimo). de! texto. y Dan i e I Bas 
Vivancos. de1 di b u .i 0 de la cubierta 
Barcelona. 1961. Bnıguera. 122 pags .. 
15.5 cın. Propiedad. 105 rıutores.-B:ır­
cclona. 36.051. 

124.693. ee D e j am e quererteJl. Mercedeö 
Escalante Juan. de! t"xto. y Jaime Pro­
vensal Baus. de! dibujo de la cubierta 
Barce1ona. 1951. Brııguera. 122 pı\gs .. 
15.5 cın. Propiedad. los autore~.-Bar­
ce10na. 36.052. 

124.694. «Mi pl'opia hlstol'iu». M,.ır!a Te­
resa Sese Lazcano. Barcelona. 1!J61. Bru­
guera. 122 pags.. 15.5- cm. Pl'opiedad. 
la autora.-Barcelona, 35.053 

124.695. «La anulaciôn». Clotilc!e Mendez 
Simcin. del texto. y .Juan Plfarre Bo· 
rrull. del dibujo de la cubierta. Barce­
lona. 1961. BrugUera. 122 pags .. 15.5 cm. 
Propicdad. los a u t 0 r e S .-Barcelona. 
36.054. . 

124.696. «Slmplemente un hombre». Ma­
ria del Pilar Carre Sanchez. Barcelona. 
1961. Bl'U ~uera. 122 pags.. 15.5 cın. Pro­
piedad, la autora.-Barcelona. 36.055. 

124.697. «Entre cenizas». Maria del Car­
ınen Pic6 Franco ({Maria de1 Carmen' 
Rt>yıı. seud.>. del texto. y Juan Pifane 
Borru11, del dibujo de la cubierta. Bar­
celona, 1961. Bruguera. 12:ı pıigs., 16,6 
centimetros. Propiedad. los autores.­
Barcelona, 36.055. 

124.698. «Una mujer insignificante». 
Maria del Socorro Tellado L6pez «{CO­

- rin Telladoı). seud.l. Barcelona, 1961. 
Brug'Uera. 122 p:igs .. 15.5 rm. Propiedad. 
la autora.-Barcelona, 36.057. 

124.699. ({Renacer en Agad1r». Clotllde 
M~ndez SIm6n, del texto, yEm Ili 0 
Freixas Aranguren, del dlbujo de la 
cubierta. Barcelona. 1961. :Bruguera. 250 
pag!nas, 15,5 cm. Propiedad, 105 auta­
res.-Barcelona, 36.058. 

124.700. «La locura de una noche». Ma­
tUde Red6n Ch1rona.. Barcelone.. 1961. 
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Bruguera. 122 p:l.gs.. 15,5 cm. Prople. 
dad, la autora.-Barcclona, 36.059. 

124.701. (cLos jueves de Leila». Maria del 
Socorro Tellado L6pez (ccCbrin Tella­
doı), seud.J. Barcelona, 1961. Bruguera. 
122 pags., 15.5 cm. Propiedad, la auta­
ra.-Barcelona. 36.060. 

124.702. «Aiios de juventud». Marıa Adela 
Durango GÜerv6s. Barcelona. 1961. Brıı­
guera. 122 pags., 15,5 cm. Propiedad. la' 
autora.-Barcelona, 36.061. 

124.703. ({Siempreıı. Maria Teresa Sese 
Lazcano. Barcelona. 1961. Bruguera. 250 
paginas. 15,5 cın. Propiedad. la autora. 
Barce1ana. 36.062. 

124.704. «Una pelirroja en apuros». Ma­
ria Esperanza Neyra L6pez-Dieguez. del 
texto, y Viccnte Roso Mengual, del di­
bujo de la cubierta. Barcelona. 1961 .. 
Bruguera. 122 pag-s., 15,5 cm. Prop!edad, 
los autores.-Barcelona. 36.063. 

124.705. «Con el amor na .se juega». Ma­
, ria de! Pilar Carre Sanchez. Barcelona, 

1961. Bruguera. 122 p:igs .. 15.5 cm. Pro­
piedad. la autora.-Barcelona. 36.064. 

124.706. «En aquel valle ... ». Maria de! 
Socorro Tellado L6pez (<<Corin Tellado», 
:;eudoninıoı. del texto. y Vicente Roso 
Mengual. de1 dibujo de la cubierta. Bar­
celona. 1961. Bruguer:ı.. 122 pags.. 15,5 
centimetros. Propiedad. los autores.­
Barce!ona, 36.065. 

124.707. «Un p?rftıme de he!iotrl1Po». Je­
sıis Navarro Cm·rion-Cı:rvera. de! tex­
ta. y Juan Pifarre Borrull. del dibujo 
de la cubierta. Barce!ona. 1961. Brugue­
ra. 122 pags .. 15.5 cm. Propiedad. los 
autores.-B::ırce10na. 36.063. 

124.708. «Am::ırgo destino». ?ntonio To­
rras Pre~as ((Jalme BurgoSJ). seud.), del 
texto. y Emilio Freixas Aranguren. del 
dibujo de la cubierta. Barce!on8. 1961. 
Eruı;ucra. 1~~ pf,t)':, .. 15,5 cm. Propledad. 
los autore~.-B:ı.rcelona. 36.067. 

124.709. eeHistoria de una bcdaı). Purifi­
cacio!ı C:ı.rre S~inchr~ (.({:\iary Carre», 
seud6nimo). del t.exto. , Dicgo Garcia 
Caınufias (<<Di:;::ıı>. seud.l, de! dibujo de 
la cubic:rta. Barcelona. 1961. Bl'uguera. 
122 pa~s .. 15.5 cm. Propiedad. los auto­
res.-Ba;:celorıa. 36.068. 

1::4.710. «:\lamt' iı:icsp~radaı). ;,!arla Adela 
Durango Guerv6s. del texto. y Eınilio 
Freixas Aranı;uren. de! dibujo de La cu­
bierta. Ba \'cp.lona. 1961. Bl'uguera. 122 
p:i.ginas. 15.5 cın. Propiedad. 10,<; aııto­
l'cs.-Barcelona. 36.059. 

l!li.ill. «Las dııdas de Cc!ia». Marıa del 
Socorro Tellado L6pez «cCorin Tella­
dDıı. seud.). del texto, y Vicente Roso 
Mengual. de! dibujo de la cubierra. Ear­
celona. 1961. Bru!!uera. 122 pags.. 15,5 
c~ntimptl'os. Propiedad. 105 aUtores.­
Barcelona. 36.070. 

124.712. «Una buena boda». Maria del 
Pilar Garre S:ınchez. del texto. y Enıilio 
Freixas Aranguren. del dibujo de la 
cubierta. Barcelona, 1951. BrugUE;ra. 122 
pıigina5. 15.5 cm. Propiedad. los ~ı.utores. 
Barcelona. 36.071 

124.713. «EI cielo no es azul,). Jes\ıs Nava­
rro carri6n-Cervera. del texto. y Car10s 
Freixas Baleita. de! d'bUjO de la cubier­
ta. Barcelona. 1961. 122 pags.. 15.5 cm. 
Propiedad. 105 B. U t 0 r e s .-Barcelona. 
36.072. 

124.714. «Adomda mia». Maria del Soca­
rro Carri6n-Cervera, del texto, Y. Carlos 
Freixas Baleit6, del dibujo de la cubier­
ta. ·Barcelona. 1951. Bruguera. 122 pa­
ginas. 15.5 cm. Propiedad, 105 autores. 
Barcelona. 36.073. 

124.715. ([Hasta el fin.» Rosa Maria Ca­
jal Garrig6s «(Maria Morgaİ1>l. seudJ. 
Barcelona, 1961. Bruguera. 122 p:i.gs:, 
15.5 cın. Propledad, 105 autorcs.-Bar­
celona. 36.074. 

124.715. «De un misıno ba.."'TQ). Purifica­
ci6n Carte Sanchez (<<Mary Carr!!», seu­
d6nlmol. B:ı.rcelona, 1961. Bruguera. 122 
pa~nas. 15.5 cm. Propiedad, la autora. 
Barcelona, 36.075. ' 

124. 717. <ıBoda secreta». Allcia 'Eva Fer­
nı!.nde~ Santiago (<<Eva. Ferniı.nıı,seud.). 



. Barcelona, 1961. Bru~uera, 122 pags" 
15,5 cm, Propiedad, La autora,-Barcelo­
na, 36.075. 

124. 718. «Prometıda a la fuerza», Manu 
del Socorra Tellado L6pez (<<Corln Te­
ııado», seud,), del texto, )' &aman' Llam· 
payas Carrons. del dibujo de la cubier· 
ta. Barcelona. 19~1. Bruguera. 122 pa' 
~i:ıas. 15.5 cm. Pro[lipdad, lOS autores.-
Barcelona. 36.071. . 

124.719. «Eres para miı). Maria Luı&! Vi· 
da! Alfooso i,«Mary Vidalı). seud.l. del 
texto, y Emilio Freiı.as Arıınguren, del 
dibujo de la cubierta. Barcelona. 1961 
Brugucra. 133 pa~B .. 15.5 rm. Propledad. 
los auıores.-Barcelona. 36.078. 

124.720. «Profundo despreciO)J. Juan La­
zano Rico (<<Carl05 de Santander». seu· 
·d6nlmo). Barcelona. 1961. Bruı;uera. 121 
p:l::rinas. 15.5 rın. P!·opifdacl. el autor.­
Barcelona. 36.079. 

·124.721. ılVer6nic3JJ. Maria del Carmeıı 
Pic6 Franco (<<Maria del Carmen Rey». 
seud6nimo). del teı.to, y Daniel Ba:; VI· 
vancos. de! dibujo de la cubierta. Bar· 
celona. 1~61. Bru.!:1Il'!9.. 122 pa~s.. 15.5 
ceotimetros. PropiN13d los autores.­
Barcelona. 36.080. 

124.722. «Hurac:\n sobre la ıöl9.». Matllde 
Red 6 n Chirona. del texto. y Vlcente 
Roso Mcng-uaL. del dibnjo de la cubler· 
ta. Barcelona. 1961. Bruguera. !l5() p;i. 
ginas. 15,5 cm Pro[liedad. lo~ autores.­
Barcelona. 36.081. . 

124.723. ılSU unica mentira». Maria Luisa 
Villardefrancos Legrand (<<Marisa Vlllar· 
defrancos». seud.I.· Barce!ona. 1961. Bru· 
guera. 122 p:iı,ıs .. 15.5 cm. Propiedad. 13 ı 
.\utora.-Barce!oııa. 36.082 ı 

124.724. «EI padrino de Lilı». Jesüs Nava· 
rro Carri6n·Cervrru. del texto. 11 Vicente . 
Roso Menııunt. del dibujo de la cubier· ! 
·ta. Barcelona. 1961. Bru~uera. 122 p:'ıgs .. ! 
15.5 cın. Propiedad. 103 autores.-Barce-
looa. 36.083. ' 

124.725. «oJugaba con 105 tres?». Mario 
Lulsa Vldal ı\lfonso (<<Mary VidalıJ. seu· 
d6nimo). de! texto. y Vicente Roso Men· 
gua!, del dibujo de la cubierta. Barce­
lona. '161. Brugııera. 122 p:\~s .. 15.5 cm. 
Propiedad. 10, a u t 0 r e , .-Barcelona. 
36.084. 

124.726. «Flel a ıın rer.uerdo». Estrella 
L6pez Obre:;6n (<<Valentina del Barco». 
~eud6nimo). Barcelona. 196L. Bruguera. 
122 pags .. 15.5 cm. Proph>dnd. la autoTa 
Barcelona. 36.085. _ 

12~ 727. «La fe del amon). !sabel SalueflB 
Paesa. de! teı:to. y Vlcente Roso Men. 
gual. de! dibujo de la cublerta. Barce­
lona. 1961. Bruguera. 122 pags., 15.5 
centime,tros. Propiedad. 105 :ıutores.­
Barcelona. 36.086. 

124.728. «Quiero ser como tu». Mar!\!. 
Luisa Vidal ı\lfonso (<<Ma1'Y Vida!», seu· 
d6nimol. Barr.elona. 1961. Bruguera. 
122 p:\.gs .. 15.5 cın. Propiedad. la auto­
ra.-Barcelona. 36.087. 

124.729. «En una calle cualqulera •. Maria 
Do!ores Acevedo Vazqueı. Barcelona, 
196L. Bruguera, 122 pags .. 15.5 cm. Pro­
piedad. la :ıutora.-Barcelona. 36.088. 

124.730. «Una vida en sus manos»). Ram6n 
Ortesa Griso. del. teıı:to. )1 Enrique 811i 
Guardiol::ı. de 13.~ ilu~traciones interio­
res. Barcelona. 1961. Bl'uguera. 64 pags .. 
16,5 cm. Propiednd. los autores.-Bar· 
celona. 36.089. . 

124.731. «La llegada de MilIy Kendall». 
Maria Teres..'1 Santos Gonzalez (IAlie1a 
Romero». reud. ı. de! texto; Antonio 
Berna1 Romero. del dibujo de la cu· 
bierta. y Seba~tilı.n Tamarit Borrull, de 
1as ilustraciones interiores. Barcelona, 
1961. Bruguera. 64 p:iı:s.. 16.5 cm. Pro­
pled.ad. los autores.-Barce1ona, 36.090. 

124:732. «Tres hombres y un amorıı. Mil, 
ria Teresa Ots Pages (<<Maite OtS». seu· 
d6nimo). del teıcto. Y Montsemı.t Curto 
Mltja, de las i1ustraciones interlores. 
Barcelonıı.. 1961. Bruguera. 64' pıigs., 16.5 
eentiınetros. Propiedad. io..~ autores.- i 
Barcelona, 36.091, 1 

- 124.733. uAventura en Qriente» . .J05~ 
Antonio Vlde.l Sales (CALbertO ~Ya6». 

Boletlıı Oficia1 del Estııdo Suplemento al num. 139 

seud6n1mO). del texto. y Antonıo Ber· 1,124.746. uC6ınoda en su ataudıJ. Jorge 
na! Romero. de las ilustraclones inte-) Guben Ribalta (<<Mark Halloranıı. seu-
rioreö. Barcelona. 1961. Bruguera. 64 I d6nimol. Barcelona. 1961. Bruguera. 122 
paginns. 16,5 cm. Propiedad. los auto-, . paginas. 15.5 cm. Propiedad. el autor.-
res.-Barcelona. 36.092. " Barcelona, 36.105. 

124.TJ4. «En el ultlmo ins'tame». Salva' 1~ .. 747. «Bnlas para tı. dulzura». Migucl 
dar Tort Montserrat (<<T. Mont,errat».' Oliveros Tovar (<<Keith Luger». seud.). 
seud6ninıô'). de! texto, y Edmundo Fer· del texto: Rafacl Cortieııa Juancoınarti. 
m\ndez Ripoll. de las i1ustraciones In- del dlbujo de la cubierta, y Jo,e Bena-
terlores. Barcelonıı. 1961. Bruguera. 64' vente perez. de las ilustrac!ones !nte· 
p:l~inas, 16.5 cm. Propiedad. los auto- riores. Barcelona. 196L. Bruguera. 122 
res.-Barcrlona. 36.093. p:iginas. 15.5 cm. p!opıedad. los auto-

124.735. «Los sueı"ios de Kittyıı. Mario rcs.-Barcelona, 36.106. 
Teresa oıs Pages (<<Maite Ots». seud.l. 124.748. I(Red escarlat::ııı. Juan Gallarclo 
del te~:to. y Antonio Bernal Romero. de Mın10z t«Donald Cıırtis». seud.). Bar-' 
las ilustracione~ inteı'iol'es. Barceloııa. celona. 1961. Bl'tlguera. 122 p!ıgs .. 15,5 
1961. 64 P:tgs .. 16.5 cm. Propiedad. 101> . centımetros. Propiedad. el autor.-Bar· 
il.utores.-Barcelona. 36.094. ce!onn. 36:107. . 

. ı24.736. «E! meda1l6n». Maria Teresa Ols 124.749. t<Marı;ariıa l1egra». Luis Garcia 
Pages' f«:1.1aite Ots». seud.l. del texto. Lecha ItIClark Carrados». seud.). del 
y Enrique Si6 Guardiola i«Heini». oeıı- teı.ıo: Antonio Berna! Romero. del di· 
d6nlmol. !Le las ı!ustraciones interiores. bujo de la culıima. " .Tose Tello Gal'cia. 
Barcclonn, 196L. BrUl'uera. 64 p:ıgS .. 16;5 de l:ı' ılu:;tr:w!"nes interiorc,. Ba~cNona 
cent!metros. Propiednd. los aııtores.- 196L. B,·u~tlel'a. 250 p,igs .. 15.5 cın. Pro-
Barcelona. 36.095. piedad. 108 a]ltores.-Barcelona. 36108. 

12~737. «Tierra .ıalvaje»). Je:;us Navarro 1:J4.750. «Pnsos en III nochcJ). A1'.enio 
Carri6n-Cervel'l\ t«Cliff Brandley». seu· Olcina Esteve ı«A. Ro!cest». :;eud.). de! 
dônimo). del texto. y Luis CasteJlo Lu· teı.to . .v An~el Badia Cnmps. del dibu· 
cas. de las ilustr::ıciones :nteriorcs. Bar. Jü de !~ cubic:rta. Bal'celona. 196L. Bru-
celona, 1961. Bruguera. 122 piıgô .. 15.5 ~u~ra. L~~ p~qs .. 15.5 cın. Propiedad. los 
centimetros. Propic,dad. los alltorfS.- autorcs.-Barcelona; 36.109. 
Barcelonn. 36.096 124.751. «Muerte tll tus brazosıı. Miguel 

124.738. «Horas sin ley». Al'senio Olcına i\Iaria Astrain Bada (<<Mıkı.y Roberts». 
Esteve (<<A. Ro!cest»). seud.J. deı texto: seudoniıııo J. del tcı.lo. ? Rafael Cortiella 
Jıiime Provensal Baus. del c1ibujo de la Juancoınal't~ del dıbujo de la cubierta. 
cublerta. ,1' Pedro Martineı. Hernündez. Bal'celona. 196L. Bruguera. 122 piıgs .. 

. de la.> ilust.raciones interiorrs Barcelo- 15.5 cın. Propiedad. 10:; atltores.-Barce-
na. 1961 Bru~uera. 122 J:!ıiııs.. 15.5 cm. IOM. 36.110. 
Propledad. 105 a u t 0 r e S .-Barcelona. 124.752. I<La prınıera tnucIOn». Marcial 
36.097. Antonio Laruente Estefania (<<Marcial 

124.739. «El dedo en..el gatillo)ı. Miguel Lafuente Estefania». seud.l. del te.ı:to, 
01ivero.' Tovar (<<Keith Luger». seud.l. l' Lui>. GarCİa Mozos. de las ilustrucio-
del texto: Antonio Bernal Roınero. del İ1es interiores. Barcelona. 1961. Bru,ınıe-
dlbu.io de la cublerta, y Miguel Fiıster 1'0.. 122 p{ıgs .. 15.5 cm. Propiedəd. !os 
Jaca. de !as i1ustraciones interiores. Bar· at1lorcs.-Burcelona. 36.111. 
celona. 1961. Bruı;uera. ·122 pap;s.. 15.5 124.753. ılConsecuencias de! plome». Mar-
centimetros" ?ropiedad. los auı.ore~.- cia! Antonio L~fuente Estefania (<<.\lar-
Barcelona. 36.098. cial Lafuente Estefania». seud.). del 

124.740. <ITierra prometidaı). 0 r lan d 0 lcxto; Vicente Roso Mengual, del dibu-
Garcia Mateos t «(Orland Gum). seud.L. io de la cubierta. y Jose Rubio Gonza-
de! texto: Antonio Berna! Romero, dc! lez. de las ilustracionc.' interiores., Bar-

celona. 1961. Brugucra. 122 pags.. 15,5 
dibujo de la rubierta. y Antonio Ba!cells centimetro.'. Propiedacl. 105 autoreö.-
L6pez. de la~ ilustraciones interiores. Barcelona. 36.112. 
Barcelona. 1961. Bruguera. 122 pags_, 15.5 124.754. «Sin dar la carrı.ıı. Rafael Sego-
cent!metroo. Propiede.d. !os autores.- I'i" R:ımo;; ((<Raf. Segrram». seud.), del 
Barcelona. 36.099. Ra . ! C . 11 J marti 

124.741. «jNo tlren contra el pian:sıt\!»). texto. y ıac ortıc a uanco . 
Miguel Oliveros Tovar (<<Keith Luı:ıeııı. de! dibujo dE' la cubierta. Barcelona. 
seud6n,lmo l• del texto, y Danıeı Codor- 196L. Bruguera. 250 p{lı!S .• 15.5 cm. Pre-
niu G6mez.· de la. llustraclones inte- piedad, los autores.-Barcelona. 36.113. 
riores. Barcelona. 1961. Bruguera. t~2 124.755. ~Hubi! de los naipesı). ~arcia1 
pıiginas, ,15.5 cm. Propieda. lo~ auto- Amonio La!uente Estefania (<<..'Jarcial 
res.-Barce!ona. 36.100. Lafuente Estefania)J. seud.l. del texto; 

124.742. «Plaza de ventajistas». Marcia! Antonio Bernal Ronıero. del dibujo de 
Antonio Lu!uente Estefania • «:.rarcial la cubierta. y JOfge Badesa Glner. de 
Laruente Estdan[aı). seud.l. del texto: las ilustraciones interiores. Barcelona. 
Jalme Provensal Baus. de! dibujo de la, 1961. Bruguera. 122 pags .. 15.5 cm. Pra-
cubierta. y Rical'do Dcsolas Percı: de piedad. 105 autores.-Barcelona. 36.114-
las llustraciones interlores. Barce!ona. 12~.756. «Casta de enanos». Prado Cas-
1961. Bruguera. 122 p:ıı;ıs .. 15,5 cm. Pro- tellanos Alentorn (<<Meadow CasUe». 
piedad. 10s autores.-Barcelona. 36.101. .':eud6nimo 1. Barcelona. 1961. Bruguera. 

124.743. «Un hombre bueno». Prado Cas. 122 p:ıgS .. 15.5 cm. Pl'opiedad. el autor. 
tellanos Alentorn \IlMeadow Castle»). Barcelona. 36.115. . 
seud6nimoJ. Barcelona. 1961. Bruguera. i 12~.757. «Testaınento infernalı). Alfonso 
122 ' 1- 5 ?r' d d I ."ri~mendi Re~aldie (A I f. Regaldie» . 

• pags .. ~. cm opıe a . a aııtoı·ə. seud6nimo). del tE'xto: Rafael Cortlella 
Barcelona. 36.102. . d'b L d 1 b' 

124.744. «j Si no habJa. disparo! ». ~1ar- Juancoınal'u. del ı u 0 e a cu ıerta. 
cla! Antonio Lafuente Estefaııia (<<Mar. ;' Jo~e Rubio Gom.ıilez. de las ılustr:ı.-
cia! Lafuente Estefaniaıı. ,eud.). del ciolles interiores. Barcelona, 1961. Bru-
texto; Jıı.ime Provensa! BalL~. de! dibu· guera. 122 pa~s.. 15:5 cm. Pİ'opiedad. 
jo de la cubierta. l' Adolfo Gesııli Bisay. i lo~ 3utores.-Barce!ona. 36.116. 
de las iIustraclones interiores. Barcelo. 124.758. «1os 'correos de la muerte». Fidel 
na, 1961. Bruguera. 122 piıgS .. 15.5 cm. Prudo Duque. del texto. y Daniel Co-
Propiedad. los atı t 0 r e S .-BarceJona. dorniu G6mez. de las ilustraciones inte-
36.103. riores. Barcelon3. 1961. Bruguera. 12:1 

1~ 745. cRecibieron su castıgoD. Marclal p';'ginas. 15,5 cm. Propiedad. !oo auto-
Antonio Lafuente Estefania (<<Marcia! r~s.-Barcelona. 36.117. 
Lafuente Estefa,niaıı, seud.), del teııto: 124.759. «Fuga alucinaote». Nicoliı.s Mi-
Emil10 Freiıı:as Aranguren. de! dlbujo randa Marin (<<Joe Sheridan» • .seud.), 
da la cubierta. y Candido Rui2 Pueyo. del texto. y Migu<:'l Fı'ıster Jaca, de las 
de Jas ilustraclones Interiores. Barcelo- !lustraciones interiores. Barcelona. 1961. 
ıııı. 1961. Bruguera. 122 pıigs .. 15.5 cm. Brugııera. 122 p(i.gs.. 15,5 cın, Prop1e-
Propiedad, 105 1& u t 0 r e S .-Bafcelona. dad, los autores.-Barcelona, 36.118. 
3a.1ııt. 124.760_ IıEscuela de tahures». Pıı.:ıcue.l 
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:ıı;nguldanos tlsa.ch.·(<<George H. Wıute». 
seud6nimo), del texto. y Vlcen.te Roso 
Mengual, del dibujo de la cubierta. Bar­
celonıı, 1961. Bruguera;, 250 pƏ.gs., 15,5 
centimetros. Propiedad,. los autores.-
Barcelona, 36.119. . 

:1:24.761. «.l\1:i compafıero es el ·"Colt"». 
Arsenio Olcina Esteve (<cA. Roıcest». 
seud6nimo) , del texto; Antonio Ayne 

. Esbert, del dibujo de la cubierta. Y 
Narclso Gonza.lez Ledesma, de Ias Hus­
traclones interiores. Barcelona. 1961. 
BrUguera. 122 pags. 15,5 cın. Propiedad, 
10s . autores.-Barcelona, 36.120. 

. l'24.762. «Jiın. ei calaınidad». Or!ando 
Garc!a Mateos C«Orland Garr», seud.l, 
del texto; Eınilio Freixas Aranguren. 
de! dibujo de la cubierta: y Jose Rubio 
aonı3.lez, de las ilustraciones interiores. 
Barcelona-. 1961. Bruı;~era.. 122 pags., 
15,5 cm. Propiedad. los autores.-Bar­
ce1ona., 36.12I. 

124.763. «Justicia de plomQ). Pascuaı'En­
guidanos Usach (<<GeOrg.:a H. White», 
~ud6nimo), .del texto, y. Franc.isca Gi­
.nestar Luis, de las ilustraciones interio­
res. Barcelona, 1961 .. Bru;;-uera.-122,pa. 
ginas, 15,5 cın. propiedad, los autoIe:i.­
Barcelona. 36.122. 

1'24:.'164. «Jugandose la pielıı. Miguel 011-
veros Tovar (<<Keit Luger», seud.>, del 
texto; Vicente Roso Mengtial, del dibu­
jo de la. cubierta, y Jose Rubi.!> Gonza­
lez, de las ilustraciones interiores. Bar­
ceıona, 1961. Bruguera. 122 pags., 1.1,5 
cm.· Pr01lieciad, los autores.-Barcelona, 
36.123. . 

124.765. I<jMoriran todos!». Marcia1 Anto­
nio Lafuente Estefə.nia (ıcMarcial La­
!uente Estefaniaıı. seud.> , del texto. y 
Rafael CortJella Ju:ı.ncomarti, del dibu­
jo de la. cubJerta. Barcelona, 1961. Bru­
guera. 122 pags., 15,5 cm. Propied:ı.d, 105 
autores.-Barce10na, 36.124. 

124.766. «Un «colt» en la sombraıı. Jorge 
·Gubern Rlbalta (<<Mark Halloran», seu­
d 6 n i m 0), del texto, Y Angcl Badia 
camps, del 'dibujo de la cubierta. Barc 
celona, 1961. Bruguera.· 12 ·pags., 15,5 
centimetros. Propiedad, 10s autores.-
Barcelona. 36.125. '. 

124.767. «E1 tigre de1 desierto». Prado 
Cı:\stellanos Alentom (<<Meadow Cast1e»), 
seud6nimo). Barcclona, 1961. Bruguera. 
122 pags., 15,5 cm. Propied:ı.d, la :ı.uto-
ra.-Barcelona, 36.126. . 

124.768. «jEs un pistolero!». Marcial An­
tonio Lafuente Estefania (<<Marcial La­
fuente Estefania», seud.). de1 texto, y 
Rafael Cortiella Juancomarti, de1 dl-

. bujo de la cubierta .. Barcelona, 1961. 
Bruguera. 122 pags., 15,5 cm. Propied:ı.d, 
los autores.-Barcelon:ı., 36.127. 

124. 76ır. CCEL bosque tragico». Fıdel Prado 
Duque, de1 texto; Jaime Provensal Baus, 
del dibujo de la cubierta, y Jose Rubio 
Gonzaı.ez, de l:ı.s !lustraciones interiores. 
Barcelona, 1961. Bruguer:ı.. 122 pc.gs., 
15,5 cm. Propiedad, 105 autores . ..,..Bar-

. celona, 36.128. . 
124.770. «BUitres en la praderaıı. Arsenlo 

Olcina Esteve (<<A. Rolcest», seud.),del 
texto; Rafael Cortiella Juancomarti. del 
dibujo de la cUbierta, y German Alcalıi. 
Rlveras, de lo.s ilustraciones interiores. 
Barcelona, 1961. Bruguera. 122 pıi.gs., 
15,5 cm. Propledad, los autcres.-Bar­
celOna, 36.129. 

124.771. «Sustituto para morir». Miguel 
Maria Astrain. Bada (lcMlkky Robertıı, 
:ıeud6nimo), del te~1;o" y ,Jaime Pro­
vensal Baus, del dibujo de la cubierta. 
Barcelona, 1961. Bruguera. 122 pags" 
15,5 cm. Propledad, los autores.-Bar-
ceIona, 36.130. . 

124.772. «Regres6 un valiente» .. Alfonso 
Arizmendie ~egaldie «(Al!. RegaIdre)). 
seud6nimo), del texto; Vicente Roso 
Mengual, deldibujo de la cubierta, y 
Jose RUbia Gonzaı.ez, de las ilustracio­
nes !nterlores. Barcelona, 1961. Brugı,ıe­
ra. 122 pags., 15.5 cin. Propledad, 10s 
autores.-Barcelona, 36J31 .. 
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124.773. «Al1as «Pist.ol. Kendall». J 0 s e 
Maria Moreno Gıırcia «(JOSMorga.nıı, 
scud6nimo). Barcelona .. 1961. Bruguera. 
122 pags., 15,5 cm. Propiedad, el autor. 
Barcelona., 36.132. - . . 

124.774. «Bucna conel rev6lveo). Miguel 
Marıa Astra.in Bada. (<<Mikky Rcberts», 
seııdOnlmo), del te.ıı;to, y Ram6n IJam­
payas Carrons, del d1bujo de la. cubier­
ta. Barcelona, 1961. Bruguera.122 pa­
ginas, .15,5 cm. Propledad, lo~ autores. 
Barcelona, 36.133. 

124.775. «E! tren de las 7.30». Luis Garcia 
Lecha (<<Clark Ca.rr:ı.dOS», scud.) , del 
texto, y Jose Rubio Gonz:i.lez, de las 
l1ustraclones interiores. Barcelona, 1961.' 
Bruguera. 122 pags., 15,5. cm. Propie­
dad, 10$ autores . ..:..Barcelona. 36.134. 

124.776. «EI. salvaje Oeste»: Fidel Prado 
Duque. del texto; Antonio Ayrıe Esbert .. 
de1 dlbujo de la cUbierta, y Enrique 
Trapero Sitja, de 1as ilustraciones inte­
rlores. Barcelona, 1961. Bruguera. 122 
pagmas, 15,5 cin. Propfedad, los auto­
res.-Barcelona, 36.135. 

124.777. «Stiebe1 el Largo». Marci:ı.1 An­
tonio Lafuente Estefania (<<Marcial La­
fuente Estefania». seudJ, de1 texto y 
Antonio' Bema1 Romero. del dibujo de 
la cubierta. Barcelona, 1!l61. Bruguera. 
122 pags., 15,5 cm. Propiedad. los :ı.uto­
res.-Barcelona, 36.136. 

124.778. «No sabia perderıı. Marcial An­
tonio Lafuente Estefania (<<Marcial La­
fuente Estefania», seudJ, del teKto: 
Vicente Roso Mengual, del dibı.ı30 de la 
eublerta, y Jaime Bla5co I!.omero. de 1as 
ilustrac!c:ıes lnteriores. Barce!tına, 1961. 
Bruguera. 122 pags., 15,5 Cm. Propie­
dad, 10s autores.-Barcelona, 36.13'1. 

124.'179. (eE! peor hombre de Kansas». 
Mlguel Maria Astrain Bada (<<Mikky 
Roberts». seud.). Barcelona, 1961. Bru­
guera. 122 piıgs., 15,5 cm. Propiedad, 
el autor.-Barcelona, 36.138. 

124.780. «Expoliaci6n en Deer Lodge». 
Marcial Antonio' Lafuente Estefan!a 

"(<<MarCial Lafuente Estefania». seudJ, 
del texto, y E11sa ReVilla Turun, de las 
!lustraciones !nteriores. Barcelona. 1961, 
Bruguera. 122 p:i.gs.. 15,5 cm. Propie­
dad. 105 autores.-Barcelona, 36.139. 

124.781. «Con el «coltıı no tenla igual». 
Marciaı AntOnio Lafuente \ Estefania 
«(Marcia1 L~fuente Estefania»~ seud.), 
de1 te~"to: Ja.uııe Provensa1 Baus. del di­
bujo de la cUbierta, y ·Andres Ba!cells 
L6pez. de las ilustraciones interiores. 
Barcc1ona, 1961. Bruguera .. 122 p:igs. 
15.5 cm. Propiedad, 105 autores.-Bar­
celona, 36.140 . 

124.732. «CUatreros del rfo Rojoıı. Nico-
1as Mlranda Mariri (<<Jos Miranda»), 
scud6nimo. 'Barcelona. 1961. ·Bruguera. 
122 pags.: 15.5 cm. Propiedad. el autor. 
Barcelona, 36.141. 

124.783. «Vido. de lıuido». Marclal Anto-' 
nio Lafuente Estefania «<Marcial La­
fuente Estefania», seud.). Barcelona, 
1961. Bruguera. 122 pa:;ı;., 15,5 cm. Pro· 
piedact. el autor.-Barcelona, 36.142. 

124.784. «Como fteras». Marcial AntoniO 
Lafuente· Estefanla (<<MarcialLafuente 
Estefania», seud.). de1 texto, y ·Emi1io 
Freixas Aranguren, del dibujo de la cu­
bierta. Barcelona, 1961. Bruguera. 122 
paginas, 15,5 cm. Propiedad, los auto­
res.-Barcelona, 36.143. 

124.785. <tPostillones de la muerteıı. Mar­
cial Antonio Lafuente Estefanla (<<Mar­
cial Lafuente' Estefania), seud.). del i 
te~1;o, y Mariano. G6mez Blanca, de .las 
llustraciones interiores. Barcelona, ı961. 
Bruguera. 122 pıigs., 15.5 cm. Propie­
'dad, 10s autores.-Barcelona, 36.144. 

\ 124.786. «La ı:elna del «calt». Marcial 
. Antonio La1uente Este!an1a (<<Marclal 

Lafuente EstefalUa». seud.), del texto; 
Antonio Bernal Romero, del dibıijo:. de 
la cubierta, y Francisco Romau Maşipi. 
de las ilustraciones interlores. Barce-

. lona, 1961. BruguerS!-.. 122 pags., 15,5 ·cm. 
Propledad, lOs a u t 0 r e s .-Barcelona, 

.36.145. . .-
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124.787.' IıHombres de «co1t». Marcia.l An­
tonio Lafuente Estefania (<<Marclal la­
fuente Est<:fania), seud.) , del teıı:tc>; 
Emilio Frelxas Aranguren, de1 dibujo 
!ie la cubierta, y Candido RUIZ Pueyo, 
de las ilustraciones 1nteriores. Barcele>­
na, 1961. Bruguera. 122 p:i.gs. 15,5 cm. 
Pr-opiedad, 105 a u t 0 r e s .-Barcelona, 
36.146. , 

124.788. «Rebeli6n en e1 Oeste». Marcial 
Antonio :Wafuente Estefania (!tMarClal 
Lafuente EsıefaIDa), scud.) , del texto, 
y Francisco Romeu Masipi, de las ilua­
tracio:ıes interiores. Barcelona, 1961. 
Bruguera, 122 p:i.gs., 15,5 cın.. Prop~ 
dad, los autores.-Barcelona, 3::.147. 

124.789. «El dardo». Marcial Antonlc> La,. 
fuente Estefania «(Marcial Lafuente Ea­
tefaniaı(. seudJ, de] texto; Rafael Car­
tiella Juancoma.rti, de1 dibujo de la cu­
bicrta. y Daniel Codornlu G6mez, de 
las ilıistraciones interiore5. Barcelona. 
1961. Bruguera. 122 pags., 15,5 cm. Pre>­
piedad, 105 autoreS.-Barcelona, 36.148. 

124.790 .. «Dos· pretendents de qualitat» 
(<<Dos pretendientes de calidaw) (co­
media en tres actosL Parfeeto Amella 

. Peroıet. Ej. mecanografiado .. 37 folios. 
32 cm. Estrcno.dıı. en Barce1<ina el 26 de 
febrero de 1961, en Radio Barcelona. 
Propiedad, los a u t 0 r e s.-Barcelona. 
36.149. 

124.791. «CusWo Elemental de Teoria 
Musical y SolfeO). Tomas Rodrlguez 
M:i.rquez. Barcelona, 1961. 55 pıigs., 22 
centimetros. Propiedad, e1 autor.-Bar­
celoİla, 36.150. 

12';.792. «En Joan 1 l2. Roser» (<<Juan y 
Rosario») (sardana). Alberto Vila Pons 
i «Avilapons»). seud,), Ej, manuscrito. 
2 hOjas, 22 cm. (apai5). Estrenada en 
Santa Colomi de Farnes (Gerona) el 
9 de agosto de 1961, en la Plaza.Pro­
piedad, el autor.-Barcelona, 36.151. 

124.793. «L'Abat Oliva,. Bisbe de Vic. i la. 
seva epoca» (<<E! Abad Ollva, Obispo 
de Vich y su epoca»). Ram6n de Aba­
da! y de .vinyals (Raın6n d'Abadal 1 de 
Vinya1s). Barcplona 1961. Aedos. elm-. 
s6. 284 pigs,,' + 2 hojas + 12 1am!nas, 
22 cm. Propiedad, el autor.-Barcelona, 

f 36.152. 
124.794. «H.istorja de la. Pintura Hispa­

nlca. De la Prehi.storia a Qoya». Juan 
..sub[as Gıi.lter. Barcelona. 1962. Aedos. 
EsCUelas .Gr:if!cas Salesianas. 272 pag1· 
nas + 24 1aminas, 27,5 cm. Propiedad. 
el. autor.-Barcelona, 36.153. i 

124.795. (l.Astrorui.uta». Jos~ Maria Andreu­
Forns. de la letra. y Le6n Borrell Gam­
bus. de la musica. Ej. manuscrlto. 3 ho­
jas. 32 cm. Estrena4a en Barcelona el 
30 de septiembre de 1961; en el Centro 
C'omercial Leridano. Propiedad, 10s auto­
rcs.-Barcelon:ı., 36.154. 

124.796. «R.-'ıfagas primaverales». Domin­
go E:;tanyol Malıe. Barcelona, 1961. 
A:;ustin Nıifiez. 123 pags., 21 cm. pro­
piedad, el autor.- Barcelona, 36.155. 

124.797. «Waterloo». (s:nopsls de gui6n 
cinematogrMico). Victor Maria Tarrue­
lla de Lacour. Barcelona, 1962. EJlams 
Duplicator (Mult. 5.123, mod. ERZ). 
11, hojas. 27,5 cm .. Propiedad; el autor. 
Barcelona, 36.156. 

. 124.798. «Tratado Pr:i.ctico de Viticulfura 
y Eno10gia». Antonio Larrea Redondo. 
B:ı.rcelona, 1962. Aedos. Cagsa. (Ta.ll. 
Raiclıi.n). 336 pags. + 2 hOjas, 20 cm. -
Propiedad, el auotr.-Barcelona, 36.157. 

124.799. I(Joaquin Costa, propulsor de la' 
Reconstrucci6n . Nacional». C1rl1o Mar­
tin-Retorci1lo Gonzıi1ez. del t e le t 0, y 
Alberto Ballar'n Marcial. del pr6logo. 
B:ı.rce10na, 1961. Aedos. Imp. Moderna. i 
XVI + 256 pıigs. + 2 hojas + 10 ıam., 
22 cm.Propiedad, 10s autores.-Barce-
Iona. 36.158. . 

. 124:800 .. Album Medina. numero 1: l. «Ca­
mino del clelo». (samba lenta); 2. «Qui· . 
mera» (cha. cha cha). Fini110 !\!edim 
Espi. Ej. manuscrito. 3 boja.s, 31. cın. 
Estren:ı.das ,enBarcelona ~L 1 de febı:ero 
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de 1862. en el sal6n NO"Vedades. Prople­
dııcl. el autor.-Barcelona. 3ti.159. 
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124.801. dı'Amon (<<E! amorıı) (canc161l 
de cuna). NarCıo Badona Cas:ıls, de la 
maslca, y Joaqufn Espau Sob!, de la le­
tra; El. manuscrlto. 2 hOjıı.s, 31 cm. 
Estrenıı.da en Barcelona el 27 de enero . 
de-1962, en el sal6n de Conclertos Orfeclıı 
de Saus. Propiedad, 105 autores.-Bıır-
celon:ı.. 36.160. , 

124.812. tAarella y·sus hombre8» (obra 
en d05 actos). A1f0ll50 Pa.so Oli. Ejem· 
plar meeanogratlado. 2 tam. en 1 vol .. 
22 cm: Estrenada en Madrid el '-2-1961 
en el teatra Lara. Propledad. el IIUtor. 
Madrid. 73.896. . 

124.813. . «El princ1pe judlo» (drıı.ına en 
un pr61ogo, onCe cuadros y un epllogo). 
Manuel 'Iejela Lavado. E.1. mecanogra­
:ıado. B2 bol., 22 cm. Estrenada en Va.ll 
de U)(6 ('Castel16n) el 5-2-1961 en el. tea­
tro de La. Comedla. ProPletW.d, el autor. 
Madrid. 73.897. 

124.BO:ı. «La vida II. ciutat» (<<La vIda eıı 
Is. c!udad»)' (comedla en tres actos). 
Ra.m6n. Arrufat· Arrufat. Ej. mecan~ 
gra!iadO. 121 hOjas, 22 cm. Estrenada. 
en Btlrcelona el 9 de abril de 1961. eu . 
el teatro Romea. Propledad. eı autor.-
Barcelonıı., 36.161. ' 

124.814. «De bautl.zO) .(pa.sodoble). Jost! 
Antonio Jııreno Olmeı1o y Carlo5 Qar­
clıı. Lucea (<<Carlos Polo», seud.) , de la 
l.etra, y Joaqıı1ı:ı EscoJ!es Cıı.mps, de la 
mUsica. Ej. manuscrito. 3 bol.. 27 cm. 
Estrenada en Madrid el 5-2-1961 eD. el 
teatro F'lorlclıi.. Propıedad. lcıs autores. 
Madrid, 73.898. 

124.803. Album nectar: 1. «'Iele-twlst» 
(fOx-tW1St); 2 IıCə.sco azul» (fox-mar­
clla); 3. «SOlo para ci balle» (fox-troı); 

4. ııPlernas largıı.s» (guarıı.clıo.). y 5. 
«Nectar de amor» (fox-trot). 6a.Jvıı.dor 
Duran y Blıı.nquer. El. manuscrlto. 4 h~ 
las. 31 cm. Es.renad.a.s en Barcelona: 
Priınerıı.. en 4 de enero de 1962. en la 
elita Barclno; scgund:ı.. el 1 de febrero 
de 1962. en el sa16n Ros:ı.; .tercera, el 2 
de febrero de 1962. en el sal6n Paloına:. 
cuarta. el 6 de !ebrero de 1962, en el 
Hotel Ritz. y qıılnta. el 1 de enero de 
1962. en Matar6 (Bıı.rcelona). en Pala. 
Dura. Propiedad, el autor.-Barcelona. 
36.162. . 

124.804. «El germa petlt» (<<El hermano 
pequeıioı». Pedro Villi. Esponıı.. E.l. ınec~ 
nograflado. 38 hojıı.s, 28.5. cm. Estre­
nada en Sabadel1 (Barcelon9.) el ıs ele 
octubre de 1961. en el teatro La Fıı.rıUı­
dula. Propleda.ci,' el autor.-Bıı.rcelonıı.. 
36.163. . 

124.806. d:l nebor curt de gamba.ls 1· 
l'oncle .sııy!» (ııEl sobrlno tonts.lnay el 
tio sablo») (comedis. en tres actos). Ra- , 
fae! Ricart Hostech. Barcelona, 1962. 
Coplsteria Mooema (ExceWor. nılıne­
ro 28.610). 120 p:i.gs .. 21,5 cm. Propıe­

did. el ııutor.-Ba:celona. 36.164. 
124.806. cColeccl6n Jorge Domlngo nu-
• mero 5»: ı. (ıMI tantasia»; 2, «Morenıı. 

de verde hınıu); 3, «Todo me habla de 
tl»; t. «El pe~ebre dorm» (CE1 pe~bre 

· duerıne»); 5, «No ho dlgues il D1ııgU-. 
not (<<No 10 dlgı>s il. nadleıı). Jorge D~ 
ın1ngO Momblela. Ej. manuscrlto. 10 ha­
,1as, 31 cm. Estren8das: prımerıı.. en 
Madrlı1 el 13+1961 en Radio La Voz ~e 
Madrid; segunda. en 01j6n el 14-8-1961 
en el Club No.utlco; tercera. en Barce-
lonıı. el 3-2-1961 eo Rlo; cuarts., en Bar­
celona el 14-10-1961 en La Pergolıı; 

quiota. en Bıı.rce!ona el 16-6-1961 en La 
perıı:ola. Propledad. el ııutor .-Barcela­
na. 36.167. 

124.807. aı dibujo vlvo». Juan Bıı.sU!o 

· G6mez. Barceıona, 1962. 'Leda. Las Edi-
• cioues de Arte. Delriu. 112 pags.. 35 

centimetros. Propledaı1. el ııutor.-Bar­
celonıı., 36.168. 

124.80B. 1. «Bendigo ml estreUaıı (bole­
ro); 2. ilPrlsionero !elizıı (Vals). Luiıı 

Bevil!. Amat (<<Olletseıı. seud.). Bada.lo­
na. 1961. E, 1. C. A. Jazz. Ramento1.· 
10 hçj .• 24 cm. Propiedıı.d. el autor.­
Gerona. 802. 

124.809. «Tu~ velnte abrileSl (pıı.sodoble). 

6ixto Oantabranıı. Ru!z-Aguirre. de la 
letra. y Sıı.lva.dor Guerrero Reyes, de la 
miıslca. Madrid. 1061. S. O. A. E. 2 ha­
jıı.s. 31 cm. Propiedad. 105 autores.-Ma­
drid, 73.893. 

124.815 .. cCostıı. deı Sol» (bolero espıı.fiol). 

LU1$ Araqııe Saııcho. . iJ. ınanıı.scrito. 

3 hoJ .• 25 cm. Estrenada. en Mııdrid el 
6-2-1961 en cı clab .Ayala. Propledıı.d. el 
a.utor.-Madrld, 73.899. , 

124.816. ııPensaın!entos». LUiıı Ram 6 n 
C6rdova ArVelo. Ma.laııa, 1961. Tip. Hıs­
pa.nlcıı.. 30 pil.ıs.. 16 cm. Propiedlıı1. el 
autor.-Madrld. 73.900. 

124.817. uAdi6s te diL 0 Linares» (pasoda­
ble torero). Sa.lvador Guerrero Reyes. 
Mııdrlel. 1962. S. G, A. li:. 2 hol.. 30.5 
centlmetros. Propledııı1. el autor.-Ma­
drid. 73.901. 

~24.818. « D ! e z . pasodobles espıı.ii.oles»: 
1, . «Copla de la mujer espaİlola»; 2. IMI 
cıı.ncela seVillana»; 3, cAl VIDO espaftoll; 
4. 'LA ın! Glraldu; 5. ııTorlto espafioı,; 
6. «Vlva. el tronioJ; 7, cMl cielo de Eto 
pafta»; 8. cı\! 5 0 m b r e r 0 cordobı:a»; 
9. cMla 11o!'el de ispa.iiaıı; 10. «Con tra­
je de lucesı). Salvador Guerrero Re:ı;e.i. 
Madrid. 1962. S. O. A. E. 20 pa.gı;., 3'0,5 
cent!metraıı. Propie<iad. eı ıı.utor.-Ma-
<illd. 73.902. .' 

124.819. «Sinopsis. (mambo). Jose Marıa 
Oriol Mart. Ej. manuscrlto. 3 hoj., 25 
centiınetros. Estrenıı.da en I ıJ u ala d a 
(Barcelona) el 12-2-1961 en el bar ca­
naletas. Propledııd. el autor.-Madrld. 
73.903. 

124.820... cAl camlnar» (s!ow - rock). Jos~ 

Maria Orıol Mıırt. El. manuscrlto. 2 ha­
j~. 25 cm. Estrenada en 19ualada (Bar­
celona) el 11-2-1961 eu el bar canalets..s. 
Propledl\d, e) autor.-M~drld. 73.904-

124.821. CEn Jull. la bola I el.s trensıı 

(cSeilor Jul!o. la bola y IOs trenes»)' 
(comedia eu tres IıctoS), Jaime Beneyto 
Llobregat. El. mecanOgratlado. 48 hol.; 
26 cm. lIlstrenlıdıı. en Sabadell (Barce­
lona) cı 12·2-1961 co el 'teatro La Fa­
ra.ndula. Propled8d.· el autor.-Madrld. 
73.905 . 

124.822. «Tres J ua.nes Pm-eD (comeı1ia 

en do! pıırtes). :108e Luıs D1az G6mez 
de la Serna V1llıuejo (cJose Luıs V1lla­
relo». seud.). Ej. mecanogra.!!ado. 70 ho· 
jas, 28 cm. Estrenıı.dıı. en Madrid el 13-
2-1961 en el teatro Eapaİiol. Propledııd. 
el autor.-Mo.drld. 73.906. 

124.823. IIAmor. estas equıvocııdo~ (cha 
cha cha). Ram6n ViJe. Ferrer y Ramlın 
Flames Dlaz de R1verıı. EL. me.nuscrlto. 
2 hOj., 25_ cm. Estrenada en Madrid el 
15-8-1961 en la sala de flesta.s Metropo­
Utano. Propledad. 108 autores.-Madrld. 
73.907. ~ 

Suplemento il nWn. ıu 

Me.ıirıd et 1-2-1962 en e1 clUD·1ıI8lodial. 
Pl'Opledıı.d. el &utD1'.-Mlldrld, 73.910. 

124.827. ıtTwi$t. tw1st. twıst». antoniO 
GulJıı.tTO campoy de la let;ra, Y Augwı­
CO Alguer6.. de i.a mılS.1ca.. Barc:eıoıııı., 
1lI62. Canciones del Mundo. B&mentol. 
12 bOJ.. 26 cm. Propledııcl, 1001 autoreBo 
lıIadıid, 73.911. 

124.l1~. ll'41 reınlJ (bulerias). Isidaro 
B~ısıaın Urııin. de la letra, y J0a6 LI(a. 

na Martlnez Arteasa. de la mUs1ca. 
Ej. ınanuacrlto. 2 hoj .• aı çm. lilstrenıı­
da en :ellbao el 12-2-1961 en el caf6 MA­
xım·s. Propledaı1, 1011 aut.oreı.-Maclr!d, 

73.912. 
124.829. ii 5 w I n g ... ~w!ng... swlng • ..I 

(1!EtOn boatlng SOIlgI). Winıam Jotm­
son. de la 1etra; Algernon Drıııno.nd 
(cA. D. E. W.I, seuı!.). y Evolyn Wo­
dehouse (CA. D. li:. W •• , seud.) , de la 
mUslca. :Barcelon:.. 1961. CanclGnes 4el 
Mundo. Ra.ınentol. 19 hoL 26 cm. pro­
pledad. 105 ilıutores.-Mıı.drld, '13.913. 

124.830. «Cayendo' lıl.grlInıı.SJ. Johııy An· 
gel. Adaptaei6n de AUBUSto AJıUerO 
Dasca (cC. Mapeıı, aeuQ.). Be.rcelo.nıı., 

1961. Canclones del' Mundo. J. Mon. 
13 hol .• 26 cm. Prop1eda.d, el autor '1 e1 
a.daptac!or.-Madrid. 73.914. 

124:831. cOalypeo neBl'0' (a!ro-calypsoı. 

Maria Crlst1n6. Martın Moreno, de la 
letra. y Fausto Turell BaldOV1 Y Joııe 
Juan Curla Orlfio, de la mı1s1ca. EJem­
piar manuscrlto. ~ hol.. 2~ c:m. Estro­
ııaCI.~ en Url<la el 7-ı.ıOS2 en el R.eıı.I 

Am OlUb. Propledııd. loa .. utorea.-Ma­
drld, 73.915. 

124.832. «Eı tWI5t». Hıınk Ballard. Adap­
tacl6n de Augusto Al g u e r 0 Da5C& 
(iC. Mapel», seud.). Barcelonıı, 1961. 
Cıı.nclones del Munı1o. Ramentol. 16 ho­
lıı.s. 26 cm. Propledıı.d. el a.utor 'J e1 
adaptad.or . .;.....Mac1rld. 73.916. . 

124.833. «nusl6n fugm (bolero). Marıa 
orıstına Martın ~oreno. de la. letra, '1 . 
Fausto Turell BaldoV1 y Joal Juan Cu­
rta Orlfio, de la mUsicl. E,1. manuscrı­
to. 2 hOl.. 26 cm. Estrenıı.da en Urid& 
el 7-1-1982 en el Aero Olub. Propteda4, 
lo~ autores.-Midrlı1, 73.917. 

124.834. «No' somos ns.dieı (i\LAL'ICLL&-' 
mambo). Ma.r1ıı. Crlstlna M&rtln. Ma­
reno, de la letta, y Faımo Turell Bal­
(\0\1 y Josı! Juan Curla Or1~o, de la 
maslca. El. manuscrlto. 2 hol., 26 cm. 
Estrenada. en Urida el ~·ı.1962 en el 
Real Aero Club. Propltdllcl. 108 autores. 
Madrld,'l3.918. 

124.835. ııDlme sı te ımportu (<<Do you 
. ın!nd») .. Lloneı Bart. Be.rcelonıı.. 1961. 

Canciones del Mundo. Rament ı'. 19 ha­
la3, 26 cm. Propledad. el Bl.ı.tor.-Ma-
drid. 73.919. ' 

124.836. «.Rock raw (!ox-cancl6n). J0ıı6 

Sola Slı.ncnez. Barce1ona. 1961. Cancla­
nes del Mundo. J. Mora. l' hol .• 26 cm. 
Proplec1ad. el autor.-Madrld, 73.920. 

124.837. cPaglna de aman (bolero) •. Qıı1-
ll~rıno Cast!llo Bustamante. Barcelonıı.. 

1961. Cancıones del Mundo. Ramentol. 
12 hoJ .• 26 cm. Propledıı.d. el auWI'.­
Maarld. 73.921. 

124.810. «Eııgendros» (comedia en tres 
actos '! en prosıı.). Eınillo Escudero 
SeolLne. Ej. mecanogrıı.flado, 72 pıi.gs .• 
21,5 cm. Estrenadıı. en Mlldrld el' 2-10-

. 1961 en el sa.J6n·teıı.tro de! Coleglo de 
San Ra!l1.el. en lectura piıbllca. Pra­
pledad. el autor.-Madrld, 73.894. 

12Ull. «La portera y sus veclnos» (sal. 
nete. l!rlco en dos actos). J05ıl Puerta. 
Ooıızalez. ij. mccıı.nograflado. 45 1Iol .. 

124.824. «Panamefia.» (guaracha). Ram6n 
Vlla Ferrer y Ram6n Flame8 Dlaz de 
Rlvera. Ej. manu5crlto. 2 hOj., 25 am. 
Estrenııda en. Madrid el 15-8-1961 en III 
sala de, flestas Metropol1tano. Prople­
dad, 105 autores.-Madrld. 73.908. 

124.826. «Arrepentidu (bQlero). Jul10 
C~sar V1lls.f1ierte. :Barcelona. 196t Can-· 
clones del MUndo. Ramentol. 12 bOj .. 26 
centimetros. Prop1edad. el autor.-Ma­
drid. 73.909. 

124.838; awJst de 8alnt-Tropez». Anclre 
Salvet y Luclen Morlsse, de la letra, y 
Gu,! Lafltte y Martlal SOla.l. de la mu­
slca. Adaptac!6n de Aııgusto Alguer6 
Dasca (<<C. Mapel», seud.). Barcelona. 
1961. Canclones dcl Mundo. 13 hol .• 26 
cent1metros. Propledı.ıd. 105 autores y el 
adaptador.-Madrld, 73.922. 

. 124.839 . .-«Abstracto cha. cha chaJ (cha­
cha' cha). Joee Juan Cut1a Orlfto. de 
la letra,'Y Fausto Turell Baldovl, de la 
masıca. El. manllSCl'lto. 2 hoj.. 25 cm. 
Estrenada en ı:.erida. el 25-12-1961 en el 
Aero Olub. Propledad. l()s ıı.utores.-Ma· 
drld. '13.923. 

28 cm. Estrenada en Oo!menar Vlejo 
(Madrid) el 3-2-1961. en el tea.tro is­
ı:ıanə.. Propledid, cı &utor. - Madrid. 
'13.895. 

124.828. «QUlniela de amorJ (fos mode­
nto). Manuel Eap!.da V1car1o. ıj. ma­
nuscrlto. 2 b01.. 26 cm. Estreııata'eıı 

124.840. cClnco farolas» (caııc16n &n4a­
!uza). JOSt! Antonio 0clıa1te. Garc1& .,1 

. . Alejanc1ro Rodr1gueıı G6mez <cxandro 
Valer1O». :ıeudJ. de LA leCra. '1 Juan IJO.. 
lano Pedrero~ ~~~ _ ~ m1lslcıl. Madrld. 
ı9m. T1IılOD ~ 1Iqdo1ıı. t DDJ,. 
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32 cm. Propledacl, 105 nutores.-Madrld, 
73.924. . 

124.841. «Tu roplta. con la ın!a» (tona­
d!1la-bulerias). Rafael de Leön Ar1wı de 
8aavedra, de. la letrə.. y Juan Solano 
Pedrero. de la mı1s1ca. Madrid. 1961. 
Uni6n Musical Espaı101a. 2 hoj .. 32 cm. 
Propledad, 105' autore5.-Madrid, 73.925. 

124.842. «Sa.bor cale» (ba1le flamenco). 
Antonio del Olmo Estera5. Ej. ınanus­

crito. 4 hoj .• 25 cm. Estrenadıı. en Ma­
drid el 28-5-1961 en el saIOn Lloyd. Pto­
piedad, ef autor.-Madrid. 73.926. 

124.843. ItjRola. muchacho!» Jose' Villa­
franca Jlmenez, de la letra. y Manuel 
Garc!a. Cote, de la. mı1s1ca. Mad:1d, 1961. 
Uni6n Muslcaı EspafiOla.. 2 hOj., 32 cın. 
Propiedad, los autores.-Ma.drld. 13.927. 

124.844. «Nocturno cafliıı (mambol. Jose 
Maria Oriol Murt. Ej. manuscrito. 3 ho· 
ja.s,. 25 cm. Estr~nada en 19ua.lada <Bar. 
celona) el 24-12-1961 en el bar Cana­
letas. Propiedad. el autor. - Madrid, 
'13.928. . 

124.845. «Almoneda.» (soneto muslcal). 
Alelandro Rodr1guez G6mez (<<xando 
Valerioıı. seud.l y Jose Antonio Ochal­
ta,\ Garc!a, de la' letra. y Juan Solano 
Pedrero. de la mı1sica. Madrid, 1961. 
Un16!l Muslcal Espaii.ola. 2 hol .. 32 cm. 
Propıedad, ·105 autores.-Ma.drid, 73.929. 

124.846. «Cuenta» (canci6n-begulne). Ale­
janclro Rodrlguez G6mez (<<Xanclro Va­
lerio», seud.) y Jose Antonio Ocha1ta 
Garcia. de- la letra, y Juan Solano Pe­
drero, de La mUsic:a. Madrid. 1961. Unl6n 
Muslcıal Espafl.ola. 2 hoj.. 32 cm. Pro­
pledad. 105 autores.-Madr1d, 73.930. 

124.847. «La. isla se queda. sola» (marcha­
. c8.nci6n). Alejandro Rodri~uez GOmez 

(<<Xandro Valerloı). seud.) y .Tose Anto­
nio Ocbaita Ga.rcia, de la 1etra. y Juan 
Solano Pedrero, de la. mumca. Madrid. 
1961. Vnlan Musica1 Espaiiola.. 2 hoj., 
32 cm. Propiedad, 105 a.utores.-Madrid. 
73.931. . 

124.848. «jChivato! jChivato!». Aleja.ndro 
Rodrlguez G6mez (ııXandro Va.ler10». 
seud6n1nıo) y Jose Antonio Oebatta 
Garc!a. de la letr.ı, y Juan Solano Pe­

. drero, de la m{ıslc:ı.. Madrid. 1961. Unlcin 
Musical Espafiola. 2 hOj., 32 cm. Prople­
dad. los autores.-Madrld, '13.932. 

1:14.849. «Nosotros nos conocemosıı (fox­
java). Jose Antonio Ocha!ta Garc!a y 
AIejaı:.ıdro Rodrigı.ıez Gômez (<<Xandro 
Va.lerloı>, seud.). de la letra. y Juan S<>­
Io.no Pedrero, de la mı1sica. Madrid. 
1961. Un16n Muslcal Espə.ı1ola.. ·2 hoj., 
32 cm, Prop!edad, 105 autores.-Mndrld, 
13.933. . 

1211.850. ııNovio» (bolero). Rafael de Le6n 
Arlns de S:ı.avedra, de la letra, y. Juan 
Solana Pedrero, de In mı1s!ca. Madrid, 
1961. 2 hol., 32 cm. Propiedad, ·105 auto­
res.-Ma.drid. 73.934. 

124.851. <ıQuelıradoll (ja). Jose Marıa 

Orlol Murt. Ejemplar manuscrito. 2 hoj .• 
25 cm. Estrenada en 19ua.la.da CBarce1o­
·na.. el 6 de en'ero de 1962 en e1 bar Ca­
na1etas. Propiedad, el autor.-Madrld, 
73.935. 

124.852. «jAy. hermnno! jAy, hermano!ıı 
(lıulerias ca~teııana5). J ose Antonio 
Ochaita Garcia y AleJandro Rodr1guez 
G6mez (<<Xandro Valerlo», seuc!.) , de la 
1etra. y Juan Solano Pedrero, de la mu­
sica. Madr1d, 1961. Unl6n Muslcal Es· 
pa~ola. 2 hoj.. 32 cm. Propledad, 108 
a.utorcs.-Madrld, 73,936. 

124.863. (qSalıroso esta!ıı (cha.. cha.. cha). I 
Juan Moreno Dueüas. Ejemp1a.r manus­
crlto. 2 hoj., 25 cm. E8trenada en Ma.­
drid. el 2B de en.ero de 1962 en la. sala 
de fiesta.s Ara.g6n. Propiedad. el autor. 

. Maclrid, 73.937. 
124.854. ııOOlondrina.» (bo1ero). Gerardo 

0011 JarQue (<<J. Alcazar». seud.). de la. 
letra~ y Lorenzo Torrer Nin (<<M. De­
mon», seudJ. de la musica.. Madrl~, 

1961. Unl6n Musica.l Espa.ı'l.ola. il hOj., 
:16 cm. Prop1edad, los autores.-Madr1cl, 
73.938. . 

• 
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124.855. «Cantan las nifia.s ~ Espa.ila,» 
(canto y plano) <popu1ares). Bonifıı.c1o 

Gil Garclıı.. Maclrid, 1961. Unlan Musi­
cal Espaı1oIa. 40 pags., 32 cm. Prople­
cüı.d, e1 autor.-MəArld, 73.~39. 

124.856. .«De c:010res se Vlsren 105 cam­
pos» (ha.banera popular). Jose de JUan 
del Agu!la. «ıJ. 'I'raYter», seud.l Madrid, 
1961. Urii6n Muslcal Espaı'l.olıı.. 3 pags., 
32 cm. Propiedad, el a.utor. - Madrid. 
73.940 .. 

124.857. «Qui~n 10 ha.b1a. de decir» (ha­

banera). Jose de Jua.n elel Aguila (<<J. 
Trayter», seud.). Madrid, 1961. ·Un16n 
Muslcal Espanoıa.. 4 pags., 32 cm. Pro­
pledad, el autor.-Madrid, 73.941. 

124.858. «Voy. en lıusca del olv!do» (ha­

banera). Sa.lılno Antonio Mlc6n Golcoe­
chea, d.e la. 1etra, y Jose L6pez Rodr1guez 
de R1vera., de la. mı1sica. M:ı.drid, 196L 
Un16n Muslcal Espa1\ola.. 15 pa.gs., 32 
cetıt1meıros. Propledad, 105 a.utores.­
Madrid, 73.942. 

124.859. «De romer!aı> (danza. 1eonesa). 
Evar1sto Fernə.ndez Blanco y Jesıis Fer­
nandez Lorenzo. Ma.drld. 1961. Unl6n 
Mus!ca1 Espa.fiola. 8 pags., 32 cm. Pro­
piedad, 105 a.utores.-Ma.drld, 73.943. 

124.860. «COnclerto serenata para arpa y 
orquestaı) (arpa y reducci6n de la. orA' 
questa para' plano). Joaquin Rodrlgo 
Vldre. Madrid, 1962. Un!6n Muslcal Es­
pafıola. 76 pags., 32 cm. Prop!edad, e1 
autor.-Madrid, 73.944. 

124.861. «Canc10nes populares esp:ı.fio­

lasıı. Arregla de Graclano Tarrag6 Pons. 
Madrid, 1962. Unlön Muslca.l Espafl.ola. 
61 pags.. 32. cm. Propledad, el arreı;l3.­

dor.-Madrid. 73.945. 
124.862. «Sonada tiplca de Mal1orcaıı. 

Bartolome Calntayud Cerda. Madr1d. 
1961. Unl6n Muslca.l Espa.nola. 4 hOj .. 32 
cemlmetros. Propiedad, el autor.~Mn-
drld. 73.946. . 

124.863. 1, «Paclla.nga para todos»; 2, 
«Cle11to cha cha chaıı. Prlmera: Luis 
p::ı.ıomar Dapena, de la letra. y Eni'ıque 
Estevarena Gonzalez, de la. mus1c:ı.; s~ 
gunda: Manuel Garcia cote. Madrid. 
1962. Uni6n Mus!ca.l Espafiola. 16 hOj" 
25 cm. Propiedad, 105 autores.-Mıı.drid, 

_ 73.947. . 
124.864. «Et porompompero)ı. (guaracha 

gitana.).· Jose Antonio Ochalta Garcla 
y Alejandro Rodriguez G6mez (<<Xan­
dro Valer10». seud.ı, de la letra, y Juan 
Salano Pcdrero, de la mı1s1ca. Barcelo­
na, 1962. Canc!ones de! Mundo. J. Ma-

. ra. 2 ho:.!., 32 cm. Propiedad, 10s autores. 
Madrid, 73.948. , 

124.S6.'i. 1. «Espafıa. en mamlıoıı; 2, «Soy 
un mambo». Luis Caceres Garcla. Ma­
drid. 1961. Uni6n Muslcal Espafiola. 12 
hojas, 25 cm. Propledad. el autor.-Ma­
drld. 73.949. 

124.866. 1, «Cııarles en Ml bemol; 2, aDa­
le de lıetUnıı. Prlmera: Mlgue1As1ns 
Arb6; segunda.: Amaro Ga.rc!a. Miran­
da, de la letra, y Antonio P1a.na.s Mar­
ca. de la. m\isica. Madrid, 1961. Uni6n 
Musica1 Espanola. ıs hOj., 25 cm. pro­
pieda.d, los autores.-Madrld. 73.950.-

124.867. <ıLos hombres se matan asi». 
E1euter!o paniıı.gua Garcla. Madrid, 
1961. Loreriza.na. Pa.tronato de Ruer!a-. 
nos de Oficia.les de1 Ej~rc!to .. 336 plıgs., 
16 cm. PrOPieda.d, e1 a.utor.-Ma.drld, 
73.951. . 

124.868. <ıPrimer ıi.lbum de pıeza.s para. 
p!ıı.no» (1, «L!ugcixpa»: 2, "Yupa.1ch1s­
ca»; 3, .<ıAria»; 4, «Gallarda.ıı: 5, «'I'res 
danzas no1;ıles»). Mario Me<lina Segui. 
Ejemplar ma.nuscrito. 17 plıgs.: 31,5 cm. 
Estrenadas en Madrid, el 24 de ın,ayode 
1961 en el teatro del Circulo de Bellas 
Artes (Pa.la.clo deı' Cine) .. Propieda.d, el 
autor .-Ma.drid, 73.952. 

124.869. «Romance a. Chicuelo ru (ma.r­
ch=.). DOmingo Castellanos tafuente, do 
la. letra., y Mlguel Cuenca Pala.cıos. Y 
M1guelRodriguez AIgarra., de la. mUsl­
ca.. MacirlC1, 1961. Uni6n Musica.l Espa­
fuılıı... 3 pıl.gS.. 32 cm. 1'ropillda<1. 100 ıı;ıı­

tores.-Madric:ı.· 'lS.953.' 
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124.870. «Ocho csnı:1ones vWa.s». Jeaiıs 
Ara.m.barr! Gat'ate. l\48.I1rlci; 1961. Un1OO. 
MU81ca.l Espe,tiola. 12 pags., 32 cm. Pro­
piedad. el autor.-:-Ma.drld. 73.955. 

124.871. «Vl11s.ncico murcianOll. Manuel. 
Massott1 L1ttel. Madrid, 1961. Un16n 
Musical Espa.fiola. 2 hOj., 32 cm. Prople­
dad, el ıı.utor.-Ma.dr1d, '13,9'36. 

.12~8'l2. «H1mno na.ciOımJ. de la. ACc.16n 
Cat6l1ca. Espa.fiola». Jos6 Maria. Pemtiıı 
Pemarttn. de la 1etra., y Joaquin Rodr1-
go Vldre. de la. mUsica. Madrid, 1961. 
Un16n Musfcal Espaf101a.. 2 hOl., 32 cm. 
Propiedad, .los autores.-Madrld, 73.95'/. 

124.873. ııEL v1to» (nueva. vers16n).Arre- . 
'. glo de Regino SB.1nZ de la Maza. Ma­

drid. 1962. Uni6n Musical Esp~o1ıı.. 

4 pa.gs.. 32 cm. Propleda4, el arregla­
dor.-Madrid, 73.958. 

124.8'14. «Nocturno andaluzıı. Vlctor1ano 
Ecıleva.rria L6pez. Madrid, 1.961.. UnlOn 
Muslca1 Espa.ı1ola.. 15 pe.gs., 32 cm. pro­
p\edad, e1 a..utor.-Madrld, '73.969. 

124.8'15. «Aqueııa. f 1 0 n (vals-buler!a.s}. 
8alvador Guerrero Reyes. Madrid, 1961. 
Uni6n Musical Espaii.ola. 2 hOj., 32 cm. 
Propledad, el autor.-Ma.drid, 73.960, 

124.876. <ıTa.rde· torera» (pasodoble-segu1-
dlllas). Sa.lvador Guerrero Reyes. Ma­
drid, 1961. Unl6n Musical Espaı1ola.. 

2 hol .. 32 cm. Prople<!a.d, el autor.-Ma-
dr1d. '13.961. . ' 

124.877. «La nlfia de la rambla.JI (ma.rcııa.. 

sardanaı. Salva.dor Guerrero Reyes. MI.­
drld. 1961. Unl6n Musical Espa.ii~ 
3 pags.. 32 em. Propledad, el a.uto:.-
Mıı.drid, 73.962. • . 

124.B78.' «Barquero de R.Iva.dav1a (alreıı 
gallegos). Sa.lvador Gu.e;rrer9 Reyes. Ma,. 
Qrld, 1Ş61. Unl6n Musical Espa1ioıa. 
3 hol., 32 CIn. Propiedad. el autor.-Nt~ 

. drid. 73.963. . 
124.879. «Mari Luz»' (Vals-ca.nc16n eı,.tu· 

d1:ı.nt1l). Ernesto Serrano Oastillo, ee la 
letra, y Antonio Nebreda Martin, de la. 
mus1ca. Ejemplıı.r manuscrito. 2 hoı.. 21 
centimetros. Estrena.da. en Madrid. el 
6 de !ebrero de 1962 en la sala de rıes­
tas Rumbo. Prop!edııd, 103 autores.-Ma- . 
drld, 73.964. . 

124.880. «Tuı:ıa unlvers!tar1a (vals-can­
eian estudiant1ll. Ernesto Serrano Cas­
t!1l(), de la. letra., y AntoniO Nebredıı. 
Martin, de la mus3.ca. Ejemplıı.r manus­
crito. 2 hoj., 21 cm. (apa.is.). Estrene.da. 
en Madrid. el 6 de febrero de 1962 en 
la sa.la de fie.stas Rumlıo. Propleda.d, Iı» 
ıı.utores.-Madrid, 73.965. 

124.881. «Espafia beiica. (e1 Slg10 XIX>J. 
Car10s Ma.rtinez de çaınpos y 5errano. 
Madrid, 1961. AguUar. Gra!. Color. 400 
pag!nas (477 ilustraclones -\0 9 ıam. en 
co10r adher.), 30,5 cm. Propiedad, el au-
tor,-Madrld, 73.966.' . 

124.882. «Parto sln dolon. Adr1An Vıı.n­
der Pı.ıt. 3.· ed1c1cin reformada.. Barce1o­
na, 1961. Imp. Moderna. 192 pags. 18,5 
cent1metros. Propt~ad. el autor.-Ma­
drld, 73.967. 

124.8113. ıa'u exito y fe11cldad.· Bo1ucl6n 
a los problemas dd hombre mocierno». 
Adrlin Vander Put. Barcelona., 1961. 
Emege. 176 pag8.. 19 cm. Fropledad, el 
a.ııtor.-Madr1d, 73.968. 

124.884. «A Ias siete de la. tıı.rde» (boıero). 
Abra.hnm Abl!ı.n Lafu€nte y Pedro Perez 
F1ores. Elempla.r manuscrito. 2 hOj .. 
24,5 cm. Estrenada cn Madrid. el 6 de 
f ebrero de 1962 en la. sala. J~ny. Pro­
piedad, 105 autores.-Ma.dr!d, '13.969. 

124.885. «The K1ng Cf Dlamonds» (ıtEL 

rey de 105 diamantesıı) (Asunto Aınster­
dam)' (s1nopsls clnema.togrıWcal. Her­
bert Curfel. Madrid, 1962. Coplas P1ne­
da. (Rex Rotıı.ry nı1mero 354.508). 1 hoL 
31 cm. Propledacl, el a.utor. - Madrid, 
73.9'10. 

124,886. cL!tt1e boy» (t:Un (\ia. con ~ 
qulto) (s1nops1s c1nematogııWca). Her­
bert Curiel. .Madrid. 1962. coplas p1nı!­
cla (Rex Rotary ~o 354.508). ı ho1., 
31 cm. ProP1edad: el ıı.uto.r. - MadrJG. 
'13.971. . 

~1I8'i. ALIƏUm ~ 1, tCIııIIL .. 
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C1eLJ <ga]op); 2, «Polka. F1deb (foı-pol­

ka); 3, rFJdet vagabundoJ (tOX); 4, rEL 
coclıe roto (ga1op). Rica.rQo Mart!nez. 
oııveros. EJeınplar manuscı1to. 3 bol .. 
sı cm.. Estrene.das en Madrid, et 4 de 
febrero de 1962 en la TVE. Prop!eclıı.d, 
et autor.-Madr1d., 'i3.9~2. 

nuel L6pe:ıo:Qu!roga Mlque1, de la m\\­
sica. Ej. manuacrıto y mecanograflad.o. 
3 boj., 31 cm. E.StrenıW. en SeViJLa 'et 
17-10-1961 en et teatro· san Fernando: 

124.914. CCAnci6ı:ıl. Juaıı Bam6n .ılı»-
nez· Mantec6n. Mııdr1c2, 1961. Agu!la.r. 
&ncbez Leal. 438 pıiıs. + 1 hoj~ 1'1 cm. 
Propledad, comunida.c1 de berederOll de 
. Juan Ramôn JIm6nez.':-Mad.r1d. 73.999. 

124.888. «Superstlcl6nıı (slnop.sla cinemıı.­
Uıgr{ıflca). antoniO Vich P~ez. Madrid, 
1962. Monls (Olper nUmero' 7.677>. 13 
hOl8$, 27 cın. Propledad, e1 autor.-Ma­
drld, 73.973 .. 

124.869. «Et ınago Ch1pirr6nıı (cuento in­
fantU). Juan Jost! Esteve Sorlano (<<Juan 
CSballeroıı, seud.). Ejeıııplar ına.nuı;crl~ 

;0. 4 hOj., 28cın. Estrene.da. en Madrid, 
e1 24 de lunlo de 1961 en la emlsora La. 
Voz de Madrid. Propledad, el autor.-
Madrid, 73.974. . . , 

Propledad, ~ autores.-Madnd, 13.986. 
124.902. 1, CMarLa OonsolaclOn»: 2, 'Co­

plas delGuadalquiVirJ; ,3, . «QUıI!n 10 
habla de peııw: 4,·00 15ombrero cor­
dobl!s». Rafael de Le6nAr1as Qe Saave­
dra t Anw Molina. Moles, de'la. let:a, 
y Manuet L6pez-Qulroga M1Quel, de la 
mUs1ca. El. ınanuscrito y mecanogra­
rlado. 9 hOj .. 31 cm. Estrenada. enMa­
,drld e1 1~10-1961 en el teatra Fuenca­
rral. Prop!edad, los .autores. - Madrid, , 
'13.98'1. 

124.903. 1, cTlent05 del v!entoJ; 2, cJua­
nlllo FIlosofia»; 3, «La gente». Rafael 
de Le6n Arlas de Saaveılra y Andrl!s 
Mob Moles, de la letra, y Manuel 1.6-
pez-Qulroga M1quel, de La müs1ca. 'Ejem­
piar ma.nuacrıto y mecanografla.do. 7 ha­
j8$, 31 cm. Estrenadas en Madrid el 
16-10-1961 en el teatro. Fuencarral. Pro­
p!edad" los autores.-Madrld, 73.988. 

124.890. «Et ınirar del Teus ULLSı> (d:! 
mlrıı.r de tus o!05). Vlcente Garc!a Lə,.. 

,eal. Ejemplar ınanuscr!to. 2hoj., 21 cm. 
. (apalsado). Estrenada en Cullera (Va­
lenc1a), e1 16 de ııgosto de 1961 en la. 
PLaZa, 'Pılbl1ca. Propiedııd, el autor.:.....Mə,. 

,drld, 73.975. . 
124.891. 1, cPecasıı: 2, uVertlgo». priıne­

ra: Franclsco Naranlo Ca.ldera, de.1a , 
ıetra. y Mario Selles RoIg, de 10. mUs1-
əa; segunda: Camllo lIiurlll0 Jenero, de 
la letra, y Antonio L6pez..O,ulroga Se­
govla, de la müslca. Madrid, 1961. QUL­
roga. J. Diez. 12 ho!., 25 cın. Propledad, 
108 autores.-Madrid, '13.976. 

,124,904, «Rela. de m1 soledlı.ıı (zambra-bo­
lero). Antonio Qulntero Raınlrez y Ra­
fael de Le6n Arias de Saavedrll. de la. 
letra, 'i Manuet L6pez..Qulroga M1quel, 
de la mu.sıca. El. ınanuscr1to y mecano­
gratlııdo. 3 hol., 31 cın. Estrenada en 
Barcelona. el 22-8-1961 en Radio Espa­
na. PrOPledad, los autores. - Madrid, 
~3.989 .. 

124.892. eVaya carotal) (cha cha ~); 
Luis Palomar Dapena, de la letra, 'i 
l'wia.nuel Qıırcia cote, de la. mu.sica. Ejem­
?ı.ə.r manuacrito y mecanogra!1ado. 3 ho­
Jas, 25 cm. Estrenada en Zaragoza el 
1 d.e tebrerb de 1962, en el sa16n Oasls. 
Propiedad, 105 autores.-Madrld, '13.977. 

124.893., 1, «Tolechma, toleda.na»: 2, No 
revivas m1 dolo1'».lernando oca.fia Mə.­
rin, de la' letra. y Angel Garcia. Sıin­
chez, de la. mu.sica. Ejemplar mıınuscrl­
to y mecanografiado. 6 ho!., 25 cm. Es­
trenada.s en Madrid. el 5 de febrero de 
1962 en la sala de flestıı.s Teyına. Pr~ 
pledad, los autores,-Madrld, '13.978. 

134.894. 1, cErrante caminar»; 2, «Puer­
tas al campo». Ignaclo Roman 'Jlmenez, 
tle la. letra de las dos; Rafael Jaen Qar­
cla., de la müs1ca prlmerıı., y Franclsco 
Garc!a Telero, de la müslca segunda. 
Madrid, 19a:!. Cupido. S. G. A. E. 8 hol" 
25 cm.. Propıedad, los autores.-Madrld, 
73.979. 

124..895. «Enı;ıa.İiıı.ndo al pr6jlmo» (lriter­
medio c6mico). EnrIQUe Ploot G1lmez. 
Ejempla.r mecanografi:ıdo. 12 OOJ., 22 
centimetros., Estrenııdıı. en Madrid, et 8 
de febrero de 1962 en el Prlce-Ball. 
Propledad, el autor.-Madrid, 73.980. . 

124.896. <ıTodo, todito, todo». Luis Pal~ 
mat Dapena, de la letra, y Angel Mar­
t1nez Llorente, de la. müsıca. Ejemplar 
manuscrlto. 2 hoJ., 25 cm. Estrenə.da. en 
Zaragoza, el 23 de enero de 1962 en el 
sal6n Qasls. Propledad, 105 ııutores. ,­
Madrid, '73.981. 

124.897. "lAl ha.bla.!» <ı)ıon610go). Celes­
t1no Replr .Ma1nar. Ejemplar ıııecıı.no­

,graflado. 8 hoJ., 21 cm. Estrenada en El 
Ferrol (La Corufia) , el 2 de diciembre 
de 1961en el teatra Hispailo Argentıno. 
Prop1edlıd, et autor.-Madrid, 73.982. 

124.898. . «Melodias de slempreıı (slnto­
n!ıı). Jose Pino Herran. Ejemp!ar ma· 
~uscr1to. 1 hoJ., 25 cm. Estrenadıı. en 

. Madrid, el 20 de enero de llı62 en el 
R1ver Olub. Propledııd, el Ilutor.-Ma­
drid, 73.983. 

12iS99. «Mambo de las campanas». Juan 
Antonio Garr1do Mora. Ej. mıı.nuscrlto. 
2 haj., 31 cm. Estrenada en Madrid el 
15-12-1961 en la. sala de flestas Barce16. 
Prop!edad, el autor.-Madrid, '13.984. 

124.905. 1, cRosa venenosaıı: 2, lSangre 
de ını via»: 3, cVete de mi pensam!en­
to»; 4, «Carcelero, carcelero»; 5, ,Car­
mela.». Rafael de Le6n ArIaS de Saave­
dra y Antonio Qu1ntero Ramlrez, de la 
letra., y Manuet L6pez.,Qulrcıga M1queL, 
de la. mu.sica. E.1. ınanuscrlto y inecano­
graflııdo. 11 hol., 31 cm., Estrena.das en 
Sev!lla 'el 2+1961 en et teatro San Fer­
nando. Prop!edııd, los a.utores.-Madrld, 
73.990. , . 

124.906. «Anoehe yo lui ... ı (rpck-ınode­

rato). Angel Arag6n Martin y Jullo Te­
rr6n Sobrados. Ej .. mıınuscrlto. 2 hoJ., 
15 cm. Estrenac1a en Llerena (Badajoz) 
el 16-2-1961 en la Plaza pübl!ca. Prop!e­
dad, 105 autores.-Madrld, 73.99L 

124.907. IıCanclôn de Alb. Luis Diaz..Faes 
El1o, de la letra, y Jose Molina Zü1I1ga.. 
de la müsıca. E.1. ınanuscrlto. 2 hol., ~ 
centimetros. Estrenada. en Granə,da et 
5-10-1961 en el ııotel NeVııda Palace. 
Propledad, ıos autores.-Madrld, '13.992. 

124.908, «Bin saber plntıın. Luis D!az. 
Fıı.es Ello, de la letra, y Jose Moıına. 

ZÜİÜga, de la mUs1ca. EJ. manuscrlto. 
·2 hol., 25 cm. Estrenııda en Granaaa. el 
12-9-l961 en el· hotel Nevada palace. 
Propledad, 108 autores.-Mad.."1d, 73.993. 

124.909. cDeseando encontrarte». Lui s 
D!az-Faes El1o, de la letra, y Jos!! Mo­
l1na ZUfilga, de la müs!ca. E1. ınanus­
crlto. 2 boJ., 25 cm. Estrenada. en se­
villa el 18-9-1961 en la em!ı;orıı Radio 
Se1ll1la. Propledad, los autores.-Maeı.rıcı. 
73.994. 

124.910, «Ay, Trlnita., Trlnita». Luis Diıı.z­
F'ıı.es. El1o, de la. letra, y Jose MOllna ZU­
ıllga, de la m1iS1ca. E.1. manuscr1to. 2 ho­
jas, 25 cm. Estrenada en Oranada el 
11-11-1961 en Rey Chico. Propledad, Ios 
autores.-Madr!d, 73.995. 

124.911. uEco uno». Luis D1az.Feaes Elio, 
de la Ietr; y Jos(: Mollna ZUftiga, de la . 
mu.slca. El. manuscr1to.·2 hOj., 25 cm. 
Estrenadaen Qraıı,p.da el 25-9-1961 en 
Nevada Palace. Propledad, 105 autores. 
Madrid, 73.996. ' 

124.912 .. ııJ,.a relna de mi' castlllo». Luıs 
D!az-Faes Elio. de la. letta, y Jose Mo­
lina ZÜİÜga, de la müsıca. El. manus­
crlto. 2 hoı .. 25 cm. Estrenacla en Gra­
nada e1 22·11-1961 en la el11İSOra s1ndi­
cal La. Veri de G1'anada. Prop!edə.d,los 
autores.-Ma.d.rId, ~3.997. , 

124.913. «La. corrl~te 1iı!in1tBlI, (crltlca 

1Z4.915. «POL' e1 cr!stal amar1lloJ. Juaıı 
Raın6n Jlmenez Ma.ntec6n. IrI a d r ld, 
1961. Sı\.Dclıez Leal. 343 paga.. 11' cm. 
Propledıı.d, comunidad' de hezederos de 
Juan Ram6n Jımenez.-Madr!d, 74.000. 

124.916. cRecuerdoli». Rablndra.nath Ta­
gore. Traducci6n de Zenobia Camprubl 
Aymar (Zenobla Campl'Ub1 oe J~nez). 
Barcetona. 1961. P~ & Janes. L!nOO 
monograph. 214 pags. + 2 boj.~ 11 cm. 
Propledad, comunld3d de hereaeros de 
Juan Ram6n Jlmenez.-Madrld, '14.001. 

124.917 .. «Mlssa. ''Papa Marcell1",. GIC» 
və.nni pıerluig! da. Pa1estrına. Arreglo 
de 'samuel Rubio Cıılz6n. Madrid, 1961. 
Uni6n Mus1ca.l Espafto!a. 61 pags. 32 
centlmetros. Propledad, et arreglador.­
Madrid, 74.002. 

124.918 cProh1bldo salır de la tiıınba (Si­

nops!s detallada de gul6n clnematogri.­
flco). Fernando Sa.ccone Ramos (parte 
literıırlal, Rafael Casııdo :Morales (par. 
te tecnica). Mad.rld, 196'.l. Carmen Iı!IC» 

re (Banda Orm!g nümero 80.865).21101., 
31 cm. Propledaci, iC!! autores..:..Madrld, 
~4.003. 

124.919. «iF1or de! mal!» (f 0 X - t rot). 
Eduardo Montes1nos Lôpez, de la. letra, 
y Armand Adrienne (<<F. WolterıJ. seu­
d.6n1mo). de la m6.slca. Ada.ptacl6n de 
Jesıls 'Maria Arbzamena Bel'asategul. 
Mıidrld, 1962. Uni6n 'Mus!ca.l Espaftola. 
18hoj .• 25 cm. Propledad, los .. utorea.­
MadrId, '14.004. ' . 

124.920. «Arrendamientoa urban05». Esta­
n!slao de .AranZadi ROdl'1guez. Pamp1o­
na, 1962. Aranzıı.di. '739 p9.gs.. ı 1 cm.. 
Propledad, el autor.-Madrld, '14.005. 

124.92L . cIınpuesto lndustrialJ. Esıan1Sla.o , 
de Aranza.dl Rodriguez. Pamplona, ·1961. 

, Aranzadi. 919 pags .. '17 cm. Prop!edad, 
el autor.-Madrld, ~4.006. 

124.922. «Repertorlo eronolOglco de le­
g1s!lıci6n •. l961». Estan1slao de Aranzadi 
Rodrfguez. pamplona, 1962. Aranzad1. 
1.649 pags., 25 cm. Propiedad, el autor. 
Madrid, 74.007. 

124.923. cSantiago eı l\IIayor. jSantlago 
• y cierra Espatla! EI camfno de Sant1a-

, go. Sant!ago, el hi10 de! trueno. m ap6:r 
tol Sa.ntlagOll. Ma.nuel Tamayo Ca.sıto 
y Juan Jesıl.s Buh1gas V11Iaverde. Ma­
drid, 1962. Coplas Tudela (Banda. Or- . 
mig nUmero 82.605). 11 bol" 32 cm, Pr'o­
pleds.d, los auoores.-Madrld, '74.008. 

124.924. «La fa:sa transflgurada.1 (boceto 
drame.tıco en un 'ə,cto). Ram6n Castell­
tort M1ralda. Madrid, 1962. Escuela ara.­
Ilca Sales!ana. 32 pags., 1.8. cm. Estre­
nada. en MadrId et 28-1-1962 en el tea­
tro del Instltuto RaınlrO de Mııeztu. 
Propleda.d. et autor._Mıidr!d, '14.009. 

124.925. «Nou passatges . per Pa.lma de 
Mallorcu' (Nueve pasa!es paraPalına. 
Qe Mallorca) (comed!a); JOs!! Escobar 
Sa.llente. E!. mecanograflııdo. 102 'hoj., 
22 cm. ,Estrenacla en Pueblo Nuevo (Bar­
celona) el 19-2-1961 en el Centro Cul­
tural y Moral. Propledad, el a.utor.-Ma­
eı.rıd, 74.010. . . ' 

124.926. 1, «Noches de Tamnıı (ınamb~ 
rockr. 2, «Dias en Or1ya» (ma.mbo-dıa 
cha c!ıa);3, «Al sur de Suratıı (tox me­
lOdico). Sımtlıı.go B e r Z 0 s a Gonz:I.Iez. 
Ejemplar manuscr1to. 6 hoj., 21 cm. 
(apaisado). Estrenal1as en Caceres, pr1-

'mera y segunda, el 11 y 1ə.3-1961, res­
pectlvamente, en el Reglm1ento Argel; 
tercera, e1 19-2·1961 en lıı. Ciud.ııd De­
portlva. Propledad, e1 autor.-Madrld, 
74.01L . 

124.927. CEI mister!" del c!rculo rolo» 
(comedla en tres actos). Antonio Sa­
mons Garcia. El. mecanograflado. '18 ho­
jas. 25 cm: Esırenada en Barcelona el 
21-2-1961 en e1 teatra Panam 'S. Prople­
tarlo, et autor.-Madrld, '14.012. 

12~900. uLos pajar!llos cantoresıı. Luis 
Dfa.z..Paes Ello, de la letra, y J ose Mol!­
no. ZUfi!ı:a, de la. m1iS1Ca, E.1. mımuscri­
to. 2 hol., 25 am. Estrenada en Grana­
da a115-11-1961' en et hotel Casabla.nca. 
PrQl1iedad,el autor.-Madrld. '13.985. 

1:t4.901. «MI g1ralda» (pasqdObleı. An­
dı'6s .Mol1pa MOles, de la letra, y Ma­

\ 

y evocacI6n). Juan Ram6n Jım.enez 
'Mantec6n. Madrid, 1961. Agu!lar. M!­
nerva. 342' pags., 11 cm. Propledad, co­
munldııd de herederos de Juan Bam6n 
Jlmenez.:-Madrid, 73.998.. . 

124.928. «La rnta del pıraıu (comedla en 
tres, actos). Juan de la. cruz BaJlester 

• 
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Castellet. Ej. ınecanogra.!iadO. 42 hoj., 
2s cm. Estrena.da en Sabadell (Barce1o­
na) el 19-2-1961 en e1 teatro La Fııran­
dula. Propieciad. et autor. - Madrid. 
74.013. 

124.929. «Doce sonatas de autores clasi­
cos» (segundo cua.demo). Glu.seppe Tıı.r­
tin!, Pletro Locatelli. Jean Marle·;.ı.e. 
clair, Tremə.L<;. Pierre VachobD Y l"ran­
tisek Bendə.. AlTeglo de Ju1iıin Menen-

. dez Gonziı.lez. Madrid. 1961. Uni6n Mu­
sical Espanoıa. 42 pə.gs.. 32 cm. Prople­
ciad. el arreglador.-Madrid. 74.014. 

124.930. «Sels caprlcilos» (op. 26). Ma­
teo Carcə.ssi. AlTeglo de Regino &ınz 
de la Maza. Madrid. 1962. Uni6n Musl­
C:ıJ ~ı10la.. 17 piıgs.. 32 cm. Prople­
dad. el arreglə.dor.-Madrld, 74.015. 

124.931. «Gabotteıı (sonata de vlola pom­
posal. Juan Sebastı:in Bach. Arreglo 
de Reglno sainz de la Mazıı... Madrid, 
1962. Uni6n Muslcal Espafıola, 2 hoj., 
32 cm. Propiedad. el arreglador. - Ma-
drid. 74.016. 1 

124.932. «COn plata de tas estrellas» (Vl­
llancico). Ju1iıi.n Baza.n Boceta. de la 
letra, y Jose Maria Melendo Muza.s, de 
la mıis!ca. Madrid, 1961. Uni6n Mu.sical 
EspafiClla. 2 hoj.. 32 cm. Propiedad, 10s 
autores.-Madrid. 74.017. . 

124.933. «Cegarrega» (c h u 1 al. Antonio 
Galvao Lucas. Madrid, 1961. Uni6n Mu­
sical Espanola. 4 pags.. 32 cm. Propie­
dad, el autor.-Madrid. 74.018. 

124.934. ııSeis pavanas». LUis Mil:i.n. Arre­
glo de Regino Si!nz de. la Maza. Ma· 
drid, 1962. Un16n MuSical EspaDola. 
8 pfı.g5., 32 cm. Propiedad, el arreglador. 
Madrid. 74.021. 

124.935. 1, «Tangos de Rosıı. Pinwnıı (tan­
guillo); 2, 118610 \ivo para quererteı 
izambra); 3. «Gitanos·de La Ca.va» (fa­
rruca); 4. «Dolores la Golondrina.». (pa­
sııcalle); 5. «Rumba moren&ı> (rumbD.)' 
Rafael de 1-e6n Arias de Saavedra Y 
Antonio Quintero Raınirez, de la letra, 
y Manuel L6pez-Quiroga Miquel. de la 
mıi.sica. EJ. manuscrito. 11 hoJ .• 31 cm. 
Estrenada en SeVilla el 22-2-1961 en el 
teatra A1varez Quintero. Propiedad. 105 
aiıtores.-Madrld. 74.022. 

. 124.936. 1. «Vengo' a rondartc)) ıpa.soclır 
ble); 2. «Garrotin del maletin» (garrır, 
tin): 3. «Una vara de nardo» (tango); 
4, «Auto-stop» (cha cha cha); 5. La Bar­
tola» (bugui). Anton10 QUintero Rami­
rez y Rafael de, Le6n Arias de Saave­
dra, de la letra. y Manuel Lôpez-quirır 
ga Miquel, de la miisica. Ej. ınanuscri-_ 
to. 11 hOj .. 31 cm. Estrenadas en Sevi­
Ua el 22-2-1961 en el teatra Alva.rez 
Quintero. Propiedad. lo~ autoreö.-Ma­
clrld. 74.023. 

124.937. «Senata cn Do mayor). Fernan­
do Sor. Arreglo de Regino' Süinz de la 
Maza. Madrid, 1962. Unl6n Musicaı Es­
pai\.ola. 8 pags., 32 cm. Propiedad. el 
arreglador.-Madrid. 74.024. 

124.938. 1. ((Maria1ba» (pasodobleJ. v 2. , 
« P e p e Martlnez» (pasodob18. Felipe . 
Blanco Aguirre (<<Belyı), seud.). Madrid. 
1961. Ediciones Duero. Grafispania. 12 
hoJas. 25 cm. Propip.dad. ('1 autor.-Ma­
drid. 74.025. 

124.939. Coleccı6n L~uren Veı'a: 1. «La~ 
chicas dE' Espafta») ıswingl: 2. «No com­
prendo» /bouncel; 3. ııQue m:'ı.s da» 
ıslowlyi. ~' 4. «Tu conciencia» (sloW­
I'Clckl. Fernando Garcla Morcillo. EJ. 
lTll\O!uscrito. 8 pigs., 27 cm. Estrenadas 
en ~1adrid el 12 de enero de 1962. en 
Radio Intercontinenta1. Propiedad. el 
autor.-Madrid. 74.026. 

. 124.940. «En la red» (d ram a. eH' tres 
actos). A J r 0 n 5 0 Sastl'e 8alvador. Ej. 
mecanografiado. 63 hojas, 31 cm. Es­
trenada en Madrid el 7 de' mario de 
1961. en el teatro Recoletos. Propiedad. 
el autor.-Madrid.· 74.027. 

124.94ı. 1. «El maı;o de' Huelva». Y 2. «Es­
trellas en la noche». Isidro L6pez L6pez .. 1 
de la letra de las dOs; Francisco Rulz , 

Acuil.a., de la musica de la. pnmera. y 1 
Antonio cleı Olmo Na.varro, cle la ı:nU-

BoletiD 06cial de! Eııtııdo 

5ica de laı;eguüda. ~adrid. 196'.ı Mun­
din. 1. Die'l. 8 hoja.s, 25 cm. Propiedad, ı 
105 autores.-Madrid, 74.028. . _ i 

124.942. 1. «Quedate con Di6»; 2. <ıCari- I 
fıo ciegO»; 3. «Madrinıı.»; 4. «Coplas de I 
Rosa Pinz6nıı. y 5. La cabeza. a pıijaro.>"_ ı 
.s.ntonio Quintero Ra.ınirez y Rafael de . 
Le6n Arlas de 5aavedra, de la letra. y I 
Manuel L6pez-Qu1roga Miqııel. de la mu- i 
slca. Ej. manuscrito y mecanograflado. ı 
11 hojas. 31 cm. Estrenadas en Sevilla 
el 22 de 1eı>rero de 1961. en el teatra I 
Alvarez Quintero. Propiedad, los auto­
res.-Madrld. 74.029. 

124.943. «Fino Marchante». Maria Cris- '1 

tinə. Elasco Oyera. de la letra, y Ri- , 
cardo Gonza.lez Femandez, de la mu-ı' 
sica. EJ. manuscrito. 5 pə.gs .. 21 cm. 
(apaisaclo). Estrenada. en Glj6n ei 23 
de !ebrero de 1961, en el parque Jai­
AlaL Propiedad. IC)!; autores.-Macirid. 
74.030. I 

124.944. cNapole6ruı (sinopsis cinema\o- , 
grı'ı.fica). Antonio M 0 m p 1 et Guerra. I 
Madrid, 1961. Oondel Ltda.. (Super Gon­
del Resman, nümero 2.190): 7 hojə.s, 28 i 
centimetros. Propledad. el autor.-Ma- I 
drid, 74.031. i 

124.945. «Senda d<! amon. Esteban Jose 
Va 1 d i v i 0. Y Cabrera, de1 texto;' Juan 
Osvaldo Torresan Casero, del pr6logo, y 
Rafael Cerracin de Vega. de la porta­
da. :Madrid. 1961. Esteban Jost Valdl­
via y Cabrera. Sap. 80 pags.. 15.5 cın. 
Propiedad. los autores.-Madrid. 74.032. 

124.946. «Bin nadie». Luigi Don a d 1 0 • 
Adaptaci6n de Con n i e Francis (letra 
inglesal y AUgusto Alguero A 1 g u e r ci 
, m ii. s Ic a espanola). Barcelona, 1962. 
Canciones del mundo, J. Mora.. 2 hojas. 
32 cm.. Propiedad, el autor y 10s adap­
tadores.-Madrid. 74.033. 

124.947. cSolo de \'io11n» (co media en ıres 
parte,,<;l. Juan Navarro Pueo. Ej. meca­
nogra.fiado. 44 hoja~. 31 cm. Estrenada 
en Bıı.rcelon:ı. el 22 de fel>rero de 1961; 
en el teatro Candilejas. Propiedad. el 
autor.-Madrid. '74.034. . . 

124.948. «El retrat!sta». Josi Luis Car­
bonell L ci P e z (<<Kiınyklko», seud.l. y 
Ra.ın6n Moreno Hemandez (<<Monelin», 
~udcinimo). Ei, mecanograflado. 7 ha­
jas. 31 CIn. Estrenada en Taranc6n 
ıCuenca) el 23 de noviembre de 1962, 

. en el t e'll t r 0 Alca.za.r. Propiedad. 105 
autores.-Madrid. 74.035. 

124.949. «Festival en Price». Con s u eIo 
Losada Sanchez (<<Balca F!ores». seu­
d6n.!mol. Ej. mecanografiado. 5 hojas, 
22 cm, Estrenada en Madrid el 8 de fe­
brero de 1962. en el Circo Price. Pro­
piedad. la autora.-Madrid. 74.036. 

124.950. IcHaciendo tonteri9.Sl> (interme­
dio .c6mico). Enr~que Picot G6meı;. Ei. 
mecanografiado. 9 hOjas. 22 cm. Estre­
nada en Madrid el 19 de enero de 1962. 
cn el Circo Price. Propiedad. eL autor .. 
'Madrid. 74.037. 

124.951. 1. ııLinda chita». y 2. «Hoy est:i. 
de moda». NatiVidad Martinez Calleja 
li(Natin Call». seud.). Bi/bao. 1961: Pen­
tagrama. Ordorica. 8 hoj~, 25 cm. Pro­
piedad. la autora.-Madrid, 74.038. 

124.952. 1. «i,Eş ]-xado amar?». y 2. «SOL 
oLuna), Rosa Maria Wallace Jorclıi.n. 
de la letra. y Manuel Torres Berj6n. de 
la .m ii. s i ca. Bilbao. 1962. Pentaımıma. 
Ordorica. 11 hoja~. 25 cm. Propiedad. 
los autores.-Madrid. 74.039. 
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ccutimetros. Estrenə.da en ~ladrjd el 17 
de abrU de 1961, en Radio Madrid. Pro­
piedad. lOs autores.-Madrid,74.041. 

124.955. 1. «La copla ha v u e L t 0», y 2. 
«Cuatro s u s P 1 r 0 s ». Rafael de j:.e6n 
Arias de Saavedra. y Antonio Quintero 
Ramfrez, de la .letra. y Manuel LOpez­
Quiroga Miquel, de :a mı.isica. EJ, ma­
nuscr1to. 6 hojas, 31 cm. Estrenada ıın 
Sevilla el 2 de abri1 de 1961. en el teatra 
San Fernando. Propiedad, 10s autores.­
Madrid. 74.042. 

124.956. «E~pafia tiene Norteıı (argumen­
to cinematol::r:i.11col. Sebastiıi.n Almelda 
Doıningu~z. Madrid. 1962. Carmen Mo­
reno (Banda Orm1g. .nUnıero 82.089) . 
6 folios, 31 cm. Propiedad. el autor.­
Madrid, 74.044. 

124.957. «Cincerel1a» (calypso). Paul An­
ka. Adaptaci6n de E n r i q u e Martin 
Oarea (<<Javier Valdes». seud.). Madrid. 
1962. Hispavox. Grafisp8.n1a. 14 hojas, 
25 cm. Propiedad. el autor y el adap­
tador.-Madrid, 74.045. 

124.p58. 1. «Jennyı> (sloW7fOxı. y 2. «Apa­
chen blues» (blu€SI. Prımera. Uda JU1'­
gens, y segunda. Ra1ph Maria Siegel. 
Adııptaci6n de la. primera. Enrique Mar-

. tin G a r e a (<<Javier Valdesıı, seud.). 
Arreı::lo de la segunda, Jose Manuel VL-

. dal Zapater. Madrid. 1962. Hispavox. 
Grafi5pania. 15 hOjas. 25 cm. PrOpie­
dad, los :ı.utores. el arreglador y el adı).p­
tador.-Madrid, '74.046. 

124.959. «B.osa» (rumba). Cirınela Al­
c:ıide Garcia, de la letra, y Nicasio Te­
jada Ramirez. de, la mıi.slc9.. Madrid, 
1962. Hispavox. Orafispania. 14 hojə.s. 
25. cm. Propiedad. 10s autore5.-Madric.1. 
74.047. 

124.960. «Mar1sa)) (fox). A1!onso Corral 
Espinoöa y Fernando Chende Sotoma­
yar. Madrid. 1962. Hbpavox. Grafispır 
nia. 14 hOJas. 25 cm. Propledad. 105 
autores.-Madrid. 74.048. 

124,961. «Mudos luceros» (boleroı. Anto­
nio Villena S:inchez. de la letra. y Ju­
liin Pinilla L6pez, de la mıi.sica. Ej. 
manuscriot. 2 hojə.s, 31 cm. Estrenada 
en Fontanar (Guadalajaral el 25 de 
febrero de 1961. en la plaza publica. 
Propıedad. los autores.-Madrid, 74.049 • 

124.962. 1. «Pony t I m e». y 2. «Na 10 
Quiero». Primera. Don Cova~' y Jhon 
Berry; segunda. Bill Cook. AdaPtacl6n 
de Enrique Martin Gara ((Javier Val­
des»). seud.). Madrid, 1962. Hispavo:ıı:. 
Oraf1spania. 15 hojas. 25 cm. Propiedad, 
105 autores :' el adaptador.-Madrld. 
74.050. 

124.963. (Son rumores» lrock 1 e n to) . 
Pedro Joaquin Espinosa Prieto (<<3oa­
quin Prietoıi. seud.\. Barcelona. 1961. 
Canciones del mundo. Ramentol. 2 ha­
jas. 31 cm. Propiedad. E'1 autClr.-Ma­
drid. 74.051. 

124.964. Canciones Araque: 1. «Tu seras 
para mi): 2. «Bonita»; 3. «EI primer 
premio»: 4. «Barcelona». 5. «Amol' en 
Estorib). Luis Araque Sancho. EJ.ma­

·nuscrito. 4 hojas, 31 cm. Estrenada en 
Madrid el 25 de/ enerCl de 1962. en la 
sala de fiestas El Biombo Chino. Pra­
piedad, el autor.-).1:adrid, 74.052. 

124.965. «La mujer ideal» (sainetel. Pe­
dro Llabres Rubia. Ei. mecanogra.fiado. 
30 hoja.s, 22 cm. Estrenada en AVila el 
28 de diciembre de 1961. en el teatra 
Principa1. . Propicdud. ı>l autor.-Ma­
drid. 74.053. 

124.966. «Los besos que tu me distes.l 
(vals). Gerardo Oelra Pifteiro. Ei. ma­
nuscrito. 1 hola, 21 cm.Estrenada en 
Cesp6n-Boiro (La Coruıi.a) el 5 de mar­
zo de 1961, en el salan Uni6n. Propie­
dad. el nutor.-Madrid. 74.054, 

124.953. 1. «(E!vira. la CantaOra»; 2. «5a­
linas de C:i.diz»: 3. «Tanı;os de la mas­
eota»; 4. Espaüa de mis amoreSll, y 5. 
(cMolinera del pino». Rafael de Leôn 
Arias de Saavedra y Antonio Quintero 
Ram1rez, de ili 1etra. y Manuel L6pp.z 
Quiro<ıa Miquel. de La miisic:ı.. Ej. ma­
nııscrito y mecanografiado. 11 hojas, 
:11 cm. Estrenada en Sevi1la el 2 de abril 
de 1962. en el teatro San Fernando. 
Propiedad. 105 autores.-Madr!d. 74.040. 

1240954. «Coplns de vito» .. Agustin de Foxa 
Torroba, de la 1etra. y Ma.nuel LGpez­
QILU'oga Miquel, de la. mUSica. Ej. ms­
nuscr1to y mecıı.notira.thıdo. 3 bojas, 31 

124.967. Colecci6n M. HidalBo Carri6n 
Numero 2: 1. Mıi.laı;a morenR»: ~. «Tan­
go culpable»; 3. «Rosita de la Cruz»: 
4. «Dame tus COslt.a.<;». Y 5. «8erenela)i. 
Marlano HidaIgo Carriön. de la letra. 
y Juan Ruano Calleja. de la mıisica. 
Ej. manuscrito. 10 hojas. 25 cm. Estre­
ı.uulas en Mıu1rld lə. primera. y ~da 
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el 3 de marzo de 1962; tercera, cuarta 
y qu1nta el 12 de junio de 1961, en la 
sala York Olub. Propiedad. 10.5 autores. 
Madrid, 74.055. 

124.968. «Saludo de' Cuba a E 5 P a il aı>. 
Joaquln G6mez de Segura Mayorga. de 
la letra, y Joaquin Angel Gasc6n Ca­
rraseo. de la miısica, Ej. manuscr1to. 
2 hojas, 25 cm. Estrennda en Madrid el 
30 de enero de 1962, en Radio Espafıiı.. 
Prop!edad, los autores.-Madr!d; 74.056. 

124.9~9. «Si, ıni vida, SU) (Fox medio 
tieınpol. Antonlô Giıljarro Campoy, de 
la letra,. y . J ose Torregrosa A1cazar, de 
la müslea. Earcelona, 1962. Canc!ones 
del Mundo. J. Mora. 2 hOjas, 32 cm. pro­
'piedad, 105 autore5.-Madr)d. 74.057. 

124.970. Colecci6n H. Martın Ca. r 0: 1. 
«AtlnandoJ, y 2. «E1 Parrao». Hilarlo 
Mart!n-Caro Bautista. Ej. manuscrlto. 
4 hojas, 25 cm. EstrenadM en Madrid, la 
primera, el 3 de febrero de 1962; y la 
.segunda, el 15 de enero de 1962. en el 
Restaurante Biarritz. P r 0 p i e dad, el 
autor.-Madrid, 74.058. 

124.971.1. «PatochOl), y 2. «Arboles vle­
J05». Tomas G6mez Diaz. Ei. manuscrito. 
2 hojas, 17 cm. (apaİs.). Estrenada en 
Madrid el 10 de febrero de 1962, en la 
sala de fiestas Metropolltano. Propie­
dad, el autor.-Madrid, 74.059. 

124.972. «Contral:ıando)) (argumento cine­
matogr:ifico). Juan Jose Garda de las . 
Mestas y Ruiz. Madrid, 1962. _Gondel 
Limitada. (Resman, n(ımero 22.135). 12 
paginas, 31.5 cm. Propledad. el autor.­
Madrid, 74.061. 

114.973. «El hombre de 1as dos voces» 
(slnopsis cinematografica). Manuel Gar­
cia Relitgos. Madrid, 1962. Coplas Pine­
da (Rex Rota.ry, numero 354.508). 4: pa­
gİnas, 31.5 cm. Propiedad, el autor .. -
Madrid, 74.063. 

-124.974 .. «Una gota ... ya se nota)) (sinop­
sis cinematogra:fical. Manuel Garcfa 
Reliegos. Madrid. 1962. Cop!as Plneda. 
IRex Rotary, numero 354.508). 5 pa.gs .. 
31,5 cm. Propiedad, el autor.-Macır1d, 

74.062. 
124.9.75. Colecci6n Marino, numero 38: 

1. «Llora, llorn saxof6n» (fox-trot). y 
2. «Nidİto feliz») (samba). Mariano Gar­
cia Gonzalez y Mercedes Amar Farma. 
Ej. manuscrito, 4 hOjas, 22 cm. Estre­
nadas en Na vas de Orc (Segovia) el 25 
de dlciembre de 1961, en el sal6n <le 
balle. Propledad. los autores.-Madrid. 
74.064. f 

124.976. (cAmor y oxigeno» (sinops!s cine­
mıı.togr:i:fica). Esther Cruz Diaz y Jost! 
Alltonio Verdugo Torres. Madrid. 1962. 
Ct:pias Pineda (Rex Rotary, numero 
354.508) .. 2 hojas, 31 cm. Propledad. los 
al1tores.-Madrid, 74.065. 

124.977. «Algabeno» (pasodoble). lsid:ro 
LOpez ·L6pez, de la letra, y F'rıı.nclscO 

Abalos Puras, de la mı1sica. Ej. manus­
-erİto. 4 P:igs., 30 cm. Estrenada en Ma­
dr;d 'el 7 de febrero de 1962. en la sala. 
de f!estas Conga. Propledad, 105 auto­
re5.-Madrld, 74.066. 

. Bolenn OficiaI del Estado 

124.978. «Romance» (capricbo- fantas!a). 
Vlcente Garc!a Lacal. Ej. manuscrlto. 
10 pag5., 31 cın. Estrenada .eD.. Bailen 
(Jaen) el 12 de. OCtubre de 1961, eD la 
p1aza PUblica. Propledad, el autor.­
Madrid. 74.067. 

124.979. «Me m1raıı (calypso-fox). Hum­
berto Martlnez Agu1J.ıı.r. Ej. manuscrlto. 
2 hOjas, .25 cın.. Estrenada en Madrid el 
7 de enero de 1962, en la sala ClucıaCl. 
Llnea!. Fropleda<1, el autor. - Madrid, 
74.0B8. 

124.980. 1. «COlor de cande1a» (bOlero), 
y 2. «Vlve !ellz» (tox). Prlmera, E10y 
Herrera Santos, de la letra, y segunda, 
Rafael de Le6n Arla.s de Saavedra., de 
la letra; Luis R1vas Q6ınez y Jose Gar­
dey Cuevas, de la. m\1slca. de las dos. 
Madrid, 1961. Flesta en Trlana. J. Diez. 
13 hojas, 25 cm •. PropleCl.ad, 10s autores. 
Madrid, 74.069. 

124.981. «L'artlsta faller» (E1 artista ta­
llero). Vlcente Tortosa. BioS4a, de la le­
ıra, y Leopoldo Magentl Chelvi, de 10. 
muslca. Va!encla, 1962. Jalme PUes. 3 
hoja.s, 25 cm; Propledad, 105 autores.­
Madrid. 74.070. 

124.Ə82. «No la. dejes escapar» (fox). Ma­
riano Madrid Cımo, de la letra., y Jesıls 
Romo Revent6s, de la miısica. Ej. ma­
nuscrlto. 2 hojas. 19 cm. (apa1s.). Estre­
nada en 'Guaclalajara el 28 de novlem­
bre de 1961, en el teatro Prlncipal. Pro­
pledad, los autores.-Ma<1rid. '74.071. 

124.983. «E1 Oorte ıngles» (slntonia pu­
b1icltarla). Enrique Quijano Moreno. 
Ej. ma.nuscr1to. 2 hojas, 25 cOl. Estre­

_ nada. en Madrid el 22 de febrero de 
1962, en Radio Madrid. Propiedad. el 
autor.-MadriCl., 74.072. 

124.984. «jSi mi nlfial» (baI6n). Salvador 
Vidal Perls, de la. letra, y Enrique pe. 
rez-Ga!d6s Mart!nez. de la. mı1s1ca. Ei. 
manuscrlto. 2 hojas, 25 cm. Estrenada 
en Madrid el 11 de febrero de 1962, en 
el botel Well1ngton. Propledad, 105 auta­
res.-Mad:r!d, 74.073. 

124.985. «cə.mpanas de Gran Canar!aıı 

(bolero). "Sa!vador Vidal Peris. de la 
letra, '1 Enrıque perez.Gald6s Mart!nez, 
de la mılslca. Ej. manuscrlto. 2 hojas, 
25 cm. Estrenada en Madrid el 11 de 
febrero de 1962, en el hotel Wellington. 
Propiedad, 105 autores.-Madrld, 74.074. 

124.986. «El ojo de la furla») (entremes 
humoristicol. Joaqu!n G6mez de Segura 
Mayorga, y EasUlo Garcia Cabello. Ej. 
meeanogra!iado: 11 hOjas, 22 eın. Es­
trenada. en Madrid el 11 febrero de i 

1962, en el club Los Ases. Propledad. 
103 autores.-Madrid, 74.075. 

124.987. Co!eccl6n Apo1o: 1. «jV!va Car­
mona!ıı; 2. «Pachanguita»; 3. «Al son 
de la marchii\a»; 4. «Flor Bras!lefia». 
y 5. «Amores en folt». Josef!na. Ortiz 
Arı!valo. Ej. manuscrlıo. 4 hOjas, 15 cm. 
(apais.). Estrenadas en Madr!d el 25 de 
enero de 1962, en el sal6n 5amba. Pro­
pledad, la autora..-Madr!d, 74.076. 

124.988. «La hora de! serial» (salnete). 
Pedro Llabrı!s Rublo. Ej. mecarıografia­
do. 15 hojas, 22 cm. Estrenada en A vila 

Suplemento al num. ıa~ 

el 28 de diclembre de 1961. en el teatra 
Prlnclpa!. Propledad, el autor."-Mm1r1d, 
74.0'7'7. 

124.989. «E1 tlntero» (comedla en dos 
partesJ. Carlos MuİilZ Hlguera. Madrid, 
1961. Pr1ıner exlto. MorMsa. 13 hola.s, 
23 cm. Propledad, el autor.-Madrid, 
74.0'I'B. . 

124.990. «Secretos de felicidad». Francisco 
Barraquet Rodriguez (uFrabaga», seud.). 
Ejemplar manuscrlto. 2 llojas, 26 cın. 

(apalsado). Estrenada en Algemesl (Va-
. lencia) el 26 de dlc1embre de 1961, en 

. la sala Pascılu. Propledad, el autor.­
ValenCia. 4.883. 

124.991. <ıLabores» (cursos pr!mero al 
cuartoı. Maria Al1aro Nıl.ftez. Bareela­
na, 1961. Distrlbuclones Reunlda.s. Gra­
fos. 226 p6.gs., 16 cm. Propledad, la auta-
ra.-Va!encia, 4.884. . 

124.992. «Cartelera Bayarrl. lri!ormaı. 

Vicente Bayarri Lluch. Valencia. 1962. 
QUiles. 8 hoias, 15 cm. Propledad, el 
autor.-Valencla, 4.885. 

124.993. Mı1s!cas para la corte del magnA· 
nimo: L «Danza en eı Real»; 2. «Hori· 
zonteSl), y 3. «Coplo.s· en lejaniaıı. Ma· 
nuel Palə,u Bo!x. Ej. manuscrito. 20 pa­
ginas, 31 cm. Estrenada en Valenela. eL 
2 de febrero de 1962, en el Conserva.to­
rio de Mılsica. Propiedad. el autor.­
Valencla, 4.886. 

124.994. «Cancl6n del mar». Manuel Pa­
lau Bob:. Ej. manuscrito. 5 pıigs., 31 
cent!metros. Estrenada en Valencla el 
2 de febrero de 1962, en el Conserva· 
torio de Muslca. Propiedad, el a'utor.­
Valencia, 4.887. 

124.995. «Cartelera Bayarri, InformaJ. 
Coleecl6n afio 1961. Niımeros 210 a !!61. 
V!cente Bayarri Lluch. Valeneıa, 1961. 
Quiles. 61 cuademos, 15 em. Propıedad. 
el autor.-Valenc!a, 4.888. 

124.996. «Las qUİnielas y 'su tecnlca de 
pronosticaci6m). Manuel Zaba1a Salce­
do. Valencla. 1962. Quile5. 94 pags., 1'7 
cent!metros. Propiedad, el autor.-Va­
lencİa, 4.389. 

124.997. «Aguafuertes de una novela».­
Franclsco Llaccr Pla. Ej. manuscrito. 
21 pags., 32 cm. Estrenada en Va!encla 
ci 12 de febrero de 1962, en el tea.tro 
PrinCıpal. Propledad, el autor.-;-Valen· 

. eİa. 4.890. . . 
124.998. COl5cci6n azu1: 1. «Valencla, ahe, 

che, che»). y 2. «Recuerdo Divino» (1)> 

lero). Jose Ripoll Tormo y -Arınando 
Lemos Mar!. Ej. manuscrİto. 2 hojas. 
18.5 cm.. (apals.]. Estrenada en Gandia 
(Valencia) el 30 de novlembre de 1961. 
en la Plaza de Toros. Propledad, IOS 
autores.-Valencia. 4.891. 

124.999. «Servicio Tecnicon. Dow-Unqui­
nesa, S. A. Bllbao, 1962.. Dow-Unqul. 
nesa, S. A. 26 hojas. 28 cm. Prop!edad, 
el autor.-Vizcaya, 460. 

125.000. «Rimas «D'el patache varado» 
(<<Fragmentos dela novela «El pataehe 
varado»J. Benjamin lfi1go V!eente. Por­
tugaletc, 1962. El Abra. 4 hojas + 55 
p:iglnas. 15,5 cm. Propiedad, el autor.':'" 
Vlzcaya, 461. 
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. INSCRIPCIONES NUMEROS 126.001 A· 125.500 

U6.00ı. CEıı. busca de X-Y-Zıı. Harry 
Stephen Keeler, traducci6n de Fernan­
c10 Noriega Olea. Madrid, 1946.. Insti­
tuta Editarlal ReU5. 494 pa.gs., 18 cm. 
Propledad. ınstituto Editorial Reus.­
Maclr1d, 55.401: 

125.002. rDOS senoras extrafias». Harry 
Stephen Kee1er. •. tr&ducc16n c1e -Fernan-. 
eio Norlega. 01ea. Madrid. 1946. Instituto 
Eciitarial Beus. 272 p3.gs'J.18 cm. Pro­
pıedac1. Instituta Ed1toriaI Reus.-Ma­
'c1rid, 56.698. 

136.003. cNocbe de 1 aci r 0 n e s ». Harry 
Stepben Keeler, ıraduçi6n de Fernan­
c10 Norlega OLea.. Madrıa, 1944. Instituto 
EdItarlal Reus. 452. pa.gs.. 19 cm. Pro­
piedad. :tnstltuta Editorlal Reus.-Ma-
c1rld, 54.510. . . 

i 125.004. CLaS g&fas del senor cagliostro». 
Harry Stepben Keeler. traducciôn. de 
Fernando NOriega Olea. Madrid; 1945. 
Instituta Editorial Reus. 566 pags.. 19 
centiıtıetros. Propiedad, Instituto Edi­
tarla! Reus.-Madric1, 54.511. 

126.005. rEl l1bro' de las hojas color na­
ranja». Harry Stephen Keeler. traduc­
ci6n de Fernando Norıega Olea. Ma­
drid. 1945. Instituto Editoria.i Reus. 320 
pa~'i 18 cm. Propıeda<i. Instltuto 
Editor1ıı. Reus.-Madrid. 55.407. . 

125.006. «La cara. del bombre de Satur­
no.. Ha.rry Stephen Keeler. traduccl6n 

. c1e F e r ıra n d 0 Noriega 01ea. Madrid, 
1948. Instituto Ed1torlal ReUs. 264 pıl.gs .• 
18 cm. Propieclad. Instituto Editoria1 
Reus.-Madrld. 55.408. . 

125.007. «Los cinco budas de plata». ·Ha­
m Stepben Keeler, traducci6n de Fer-

\ iıando Norlegıı. Olea .. Madrid. 194'1. Ins­
tituto Editorial Reus. 382 pags., 18 cm. 
Propieaa.d, Instltuto Editorıaı Reus.-
:Madrıa. 56.'101. i 

125.008. «El cuarto reyıı. Harry Stephen 
. Keeler. traducci6n de Fernando Noriega 
Olea.. Madrid, 194'1. Instituta Editorlal' 
Reus: 332 pags., 1S cm. Propiedad. Ins­
tituto Ed!torlal Reus;-Madrid. 5'1.143. 

125.009. «El enigma de La plaza de Wash-
1ngtonıı. Harry Stepben Keeler. traduc­
c16n de Fernando Noriegı:ı. Olea. Madrid. 

· 194'1 .. In:ıtltuto Editorial Reus. 256 p:l.­
ginas. 18 cm. Propiedad, Instituto Edi­
torlal Reus.-Madrld, 57.139. 

'125.010. «Hallad el reloj». Harry Step­
hen Kee1er. traducci6n de Fernanc10 

- Noriega Olea. Madrid. 1947. Instituto 
• Editorlal Reus. 423 pags.. -18 cm. Pro­

, J?ledad. Instituto Editorial Reus.-Ma-
drld. 57.689. . 

125.011. «La voz de 105 siete gorrlones». 
Hmy Stephen Keeler. traducciôn de 
Fernando Norlega Olea. Madrid .. 1948. 
Instituto Editorlal Reus. 398 pags.. 18 
eentimetros. Propledad. Instituto Edlto-
rial Reus.-Madrid. 57.693. , 

125.012. «El libro de plel de ~lbur6nıı. 

Hiı.rry. Stephen Keeler. traducci6n de 
Fernando Norlega Olea. Madrid. 1949. 
Instituta Editorlal Reus. 384 pags.. 19 
cent!metros. Prop!edaa. Instituto Ed!-

, torlal Reus. Instituto Editorial' Reus.­
Madrid. 58.387. 

125.013. «E! caso de las 16 judlasıı. Harry 
Stephen Kee1er. traduccl6n de Fernando 
Norlega Olea. Madrid.' 1948. Instituto 
Editorial Reus. 344 pags.. 19 cm. Pro­
pieclad. Instltuto Editorial Reus.-Ma­
drld. 58.386. 

125.014. «Lengua y literatura espanolaıı 

CContestaclones' al cuestionario. oflc!al. 
cBoletln Oficial del Estadoıı del ıı de 
enero de 1962). «Oposlciones al Maglste-
. no Naciona1». Luis Alvarez Hernan<1ez. 
Zamora, 1962. «Heraldo de Zamora». 
134 pags .• 22 cm. Propledad. el a.utor.- . 
Zamora, 2~. . .' 

125.015. «Lan ıuentes de Zaragozaıı (Can­
eiôn). Salvador Tor.rijos Berges (1Ba.s1-
Ho», send.). de la. 1etra.. y .. Baldomero 
Suances Martin. 1961. Gra!lspanla~ 7 
pıi.ginas. 31,5 cm. Propiedad, los 'auta-
res.-Zaragoza, 1967. . 

125.016. «Las torres del Pilarıı (Cıı.nc!ön). 

Adol!o' Alonso AlODSO, de la lctra. y 
Baldomero Suance.:ı Martin (~Basllioıı. 

seud6nlmo), de la. m(ısica. Madrid. 1962. 
Gra!ispaı:Ua. 2 hOjas, 31 CIn. Propiedad, 
105 autores.-Zaragoza. 1.698. . 

125.01'1. Cinco ea.nciones moderrlas: 
1. «Frentc II. ti. el mar estıi.ıı (Blue rock) ; 
2. «Lo dijo Quevedo» (Callpso); 3. «Los 
seci'etos del puente» (Slow rockl; 4. 
<tMargarita. y Salom6n» (Bruno). y 5. 

, <<Ad105 al 501» (Slow roek). Jesüs' Gu­
tierrez L6pez. de la. mılsica, y Ca.ndido 
Castillo Ibanez. de la letra. Ej. ınanus­
arlto. 11 hojas. 31 cm. Estrenadas en 
Zaragoza.· el 7 de febrero de 1962, en la. 

. sala de fiestas Rio Club. PropiE!dad. 10& 
autorcs.-Zara.goza, 1.699. 

125.018. ııPanalitoıı (cha ch9. cha). Pedro 
Sanchez Garcia. Ej. manuscrito y me­
canografia.ao. 2 boja.s, 31,5 cm. Estre­
naaa en Pa1ma de Ma1lorca el 2 de 
ııbrU de 1961, en el ~an Titos; Prople­
dad. el a.utor.--Balea.res. 1.266. 

125.019. ~Rendez-vo~ en Tltos 1961» ~cba 
cha cha). Ej. manuscrito y mecıı.nogra-· 
fiado. 2hojas. 31.5 em. Estrenada en 
Palma de MallQrca el 1 de junio de 
1961, en el salön Titos. Prop1edad. el 
a.utor.-Baleares, 1.267. 

125.020. «Con:;telaciones en Titos 1961» 
(Fox). Pedro Sa.nchez Garcla.Ej. ma­
nuscrito y mecanografl.ado. 2 hOjas, 31.5 
centimetros. Estrenada en P al m a de 
Ma1lorca. el 1 de lunio de 1961. en el 
salön Titos. Propledad, el a.utor.-Ba­
leares. 1.268. 

125.021. «Linea Titos .1961» (Fox). Pedro 
Sanchez Garcia. Ej. manuScrlta y meea­
nogra!lado. 2 boja.s. 31,5 cm. Estrenada 
en Palma de Mallorca. el 1 de junio de 
1961. en el salan Titos. Propiedad •• el 
autor.-Baleares. 1.269. 

125.022. «Liturgia siria.eaıı. Buenaventura 
Ubiıeh Med!r .. Montserra.t. 1958. Aııadla 
de Montserrat. Myria. 50 pags.. 13 cm. 
propiedad, Abadia de Montserrat.-Bar­
celona. 32.'152. 

125.023. «Pasito corto71 <chə. cha cha). 
Tomas Perez Galarreta. Ej. manuscrl­
ta. 2 hojas, 30.5 CIn. Estrenadıi el 12 de 

, febrero de 1962, en eı cabaret Buena 
. S 0 m b r a de Barcelona. Propiec1ad. el 
autor.-Barcelona. 36.169. . 

125.024. Musical Desmet. nı1mero 2: 1. 
«S6lo tu recuerdoıı CBegulne): 2. «VI­
viendo de soltcr6nı> <cba cha chal: 3, 
«Campanas en eı valleıı (Fox): 4. «Css­
tlzos clave1esıı <Bolero). y 5. eEl balle 
del !O'anero» CFox. vaquero). Antonio 
Rodriguez Desmet. E.l. manuscrita 2. 
hojas. 26 cm. ·Estrenada en Barcelona: 
prlmera. el 16 de febrero de 1962, en el 
salön Rlo: segunda. el 20 de febrero de 
1962. en el sal6n Rfo: tercera. el 2 de 
dlciembre de 1961. en el sa16n Tres 
Mol1nos: cııarta. el 14 de enero de 1962. 
en e1 Andalucia de' Noche. y quinta. el 
15 de' enero de 1962. en L.ı. perı;ola. 

Propiedad. e1 autor.-Barcelona. 36.170. 
125.025. «Alli volvbi (Bolero). Francisco 

Ferrer Ba1xaıill y Juan Prats Rosell. 
de La letra 'Y de la musica. EL. manus­
crtto y mecanografiado. 2 hojas. 30 cm. 
Estrenada en Barcelona el 1 de marzo 
de 1962. en el Dancing Tabı1 .. Propledad. 
105 autores.-Barcelona. 36.1'71. 

125.026. Album Roca. Boada. nıimero 1: 
1. «F1el amon CCanci6n ba1lable); 2-
«Ingrata- tralclÖDJ (CanclOn bıt1lable); 

3. <ıSi te ve.s de miıı (canci6n baila.b1e). 
y 4. «Agua.clera, cordobesaı> (Pasadoble) 
Cosme Roca. Boada y Francisco Fer.rer 
Ba1xa.uıı. de la prlmera y segunda; 
Cosme Roca. Boada. de la tercera y 
Ram6n Vila Ferrer y Cosme Roca. Boa­
da, de la cuarta.. Ej. manuscrito y me­
canografiado. 3 hOja.s, 30 cm. Estre­
n&das en Barcelona el 4 de !ebrero' de 
1962, eD el centro Gal1ego. Propie<lad, 
105 autores.-Barcelona, 36.172. 

125.027. «E1 va.lle. oscuro» (Resumen de 
-gu16n para. la. pelicula). Prancisco canal 
Oarroset. Barcelona, 1962; Pedro Canal 
Rius. 01mper mıi.q. ~. mod. nu­
mero 12.636. 3 hojas. 32 cm. Propiedad, 
eL autor.-BarceJona. 36.173. 

125.028. Colecci6n Luis Miguel Barbara.: 
1. «Tan solo un si» CBolero); 2. CiNo 
puede ser!ıı (Bolero). Luis M1guel Bar­
bara. Ej. manuscrito. 3 hojas. 31 cm. 
Estrenadə.s en Montjuich (Barcelona) 
el 20 de tebrero de 1962, en La pergoIa.. 
Propiedad; e1 a.utor.-Baroelona .. 36.1'14. 

125.029. <tMollerusenquesıı (Sardanas) 
(Mollerusenca.s); Agust1n Causl V.a.rsal. 
Ej. manuscrito. 2. holas, 31,5 cın. Es­
trenada. en Barcelona el 18 de !ebrero' 
'de 1962, en la plaza de San Jalme. ~ 
piedə.d, el autor.-Barcel~ 36.175.' 

125.030. cıQue b!chito SerB.?ıl (CancI6n). 
Mario Anselmo Caba1las, de la. letra; 
Joaquin Escol1es Camps y Rafael Roca 
Mas. de la müsica. Ej. manUSCl'ito Y 
mecanograflado. 2 OOjas,. 27,5 cm. Es­
trenada en Reus (Tarragona) el 3 de 
-marzo de 1962. en el teatra Fortuny. 
Propiedad. los a u t 0 r e s .-Barcelona, 
36.176. 

1~.031. ~Grand1oso» (Slow rock). Car·' 
10s Laporta Segarra. Ej. manuscrlto y 
mecanografiado. 3 hojas. 25 cm .. Estre­
nada en Barcelona el 5 de febrero de 
1962. en Radio Nacional c1e Espaiia. 
Propiedad. e1 autor.-Barcelona.. 36.177. 

125.032. «AJ.manZOrıı <S1nops1s para gu16n 
de pelicula cinematogratlca. de largo me­
traje). Vlctor Maria Tarruella. de La­
cour. Barcelona. 1962. Ellams <1upl1ca­
tor, mult. nı1mero 5.123; mod.. c-a 2. 
8 hoJas. 27.5 cm. Propiedad, el a.utor.-
BarCelona. 36.178. . 

125.033. AL b u m terpslcore nılmeI'O 10: . 
1. «Sabrositoıı CBai6nl. y 2. «Preclosı­

dadıı (Bolero). Jore Oltra. Lluch; Jose 
Maria Damunt Ferre y Fernando Meyer 
Acevedo. Ej. manuscrito. 2 bojas 25 cm. 
Estrenada. en Barcelona. el 4' de febrero 
de 1962. en Majestlc HoteL P:ropleda.d. 
10s autores.-Barcelona, 36.1'79. 

125.034. Colecci6n nılmero 2' de Agustin 
Miravet: 1. «La gran fiesta». y 2. <IMi 
torero favoritoıı (Pasoaobles toreros). 
Agustin Mlravet Marin. Ej: manUSC1'1to. 
4 hojas; 26 cm. Estrenada en Ba.rcelona. 
e1 12 ae nov1embre de 1961. en la plaza 
de toros Las Arenas. Propledad. el autor. 
Barcelona. 36.1S0. . 

125:035. «jSalva 'mi coraz6n!ıı. Montse­
rrat Glml>ernat Colomer (<<0. Colomen. 
seud6nımo), del texto, y,l.ntonio Ayne 

Esbert. de! dibujo de la ~ublerta. Bar­
celona. 1961. Bruguera 122 pags., 15.5 
centimetros. Propledad. 105 autores.­
Barcelona. 36.181. 

125.036. <cıPor que huyes de ıril.?ıı. Mar[a 
Esperanza. Neyra L6pez-Dieguez. Bar-­
celona. 1'961. Bruguera. 122 pags., 15,5 
ceıitimetros. ProJlledad. la autora.-Bar-
celona, 36.182. . 

125.03'7. «Le que en el l'Jelo esta escrltoll. 
Concepci6n Rodriguez Conca. (cCa.rol 
R.pdi», seudJ. Barcelona, 19t11.- Brugue­
p.. 122 p:!.gs.. 15.5 CIn. Propledad. la 
.autora.-Barcelona. 36.183. , 

125.038. cQuJer-o Il.e,sa m'ı)jerJ. 3e_ 
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Nav:ı.rro Carriôn..cervera. del texto, y 
Juan Pifane Borrull, del dibujo de la 
cubierta. Barcelona, 1961. Bruguera. 122 
pagina.s., 15,5 cm. Propiedad, 105 auto­
res.-Barcelonə., 36.184. 

125.039. «El amor vlene despues». Teresa. 
. Martin 1 g 1 e si a s (<<Cristina Lujıinıı, 

seud.), del texto, y Djego Garcla Ca­
muii:ıs (<<.DIga». seud.l. del dibUjo de la. 
cu bierta. Barcelona. 1961. Bruguera . .122 
Pıiginas .• 15,5.cııı. Propiedad, los autores. 
Barcelona. 36.lBf\,' . 

125.040. «La pequena dichıı». Maria Es­
pera.nza Neyra Lôpez-DIE!guez, del tex­
to, y Emilio FreL"(Rs Aranguren, del di­
bujg de la cubierta. Barcelona, 1961. 
Bruguera. 122 pags., 1~,5 cııı. Propie­
dad, 105 autores.-Barcelona, 36.186. 

12s.o41. «Con!esi6n de amar». ·Juan La­
zano Rica (<<Carlos de Santander» seu­
donimo), del texto, Vlcentc Roso Men­
gual, del dibujo de la cublerta. Barce­
lona, 1961. Bruguera. '122 pags .. 15,5 cı;n. 

Propiedad, las a u t 0 r.'e s .-Barcelona, 
36.187. 

125.042. «C6mo una ·perla... como una 
f!Orl>. Concepc16n R 0 d r i g u e z Conca 
(<<Carol Redi». seud.l. Barcelona, 1961. 
Bıuguera. 122 pa~s.,15~5 cm. Propiedad. 
la autora.-Barceıpna, 36.188. . 

125.043. uIguales en la.. dicha». Isabel 
S 0'1 1 u e ii a Paesa. del texto, y Ram6n 

. Llampayas Canons, del dibujo de la 
CUblertfı.. Earce!ona, 1961. Bruguera. 12:ı 

pıi.ginas. 15.5 cm. Propıedad, los auto-
res.-Barceıona, 36.189. ' 

125.04~.·- «Lleg:ı. una mujer». Mal'iano Mo­
llns il!!allol (<<Cesar Monterrey»), seud,), 
del texto. y Eladio Delgado Miranda, 
del dibu~o de la cu~ierta. Barcelona, 
1961. Bru:;uera. 122 pags., 15.5 cm. Pro­
piedad, 105 autores.-Barcelona, 36.190. 

125.045. «La cantante». Juan Lozano Rico 
(<<Carlos de Santander», seua.). del tex­
to, y Oiego Garcia Camuıias (<<Dlgaı), 

scud6nimo): del dibujo de la cubierta. 
Barcelona, 1961. Bruguera. 122 pigs .. 
15,5 cm. Propiedad. los autores.-Bar­
celona, 36.191. 

125.046. «La t1nica oportunldad». Isabel 
Saluenas Paesa, del texto, y Diego Gar­
c!~ camunas (<<Dlga», seud.). del, dibu­
jd de la cuııierta. Barcelona. 1961. Bru­
guera. 122 pıi.gs., 15,5 em.· Propiedad, los 
autores.-Barcelona, 36.192. 

125.047. «No lleg6 la prlmavera)). Marıa 
Lulsa Martinez Abad (<<Maria Lulsa 
Abad». seudJ, del texto, y Emilio Frei­
xas Aranguren, del dibujo de la cubler­
ta Baroelona, 1961. Bruguera. 122 pags., 
15,5 cm. Propiedad. los autores.:-Bar­
celona. 36.193. 

125.048. «As! era mi amor». Maria Tere­
sa Sese Lazcano. Barcelona, 1961. Bru­
guera. 250 pıi.gs., 15,5 cm. Propledad, 
la autora.-Barceıona, 36.194. 

125.049. «AventurE\ en la nieve». Maria 
Mela DUrıı.ngo. Güerv65, del texto, y 
Em1l10 Frelxas Aranguren, del dibujo 
de la cubiertn. Barcelonıı., 1961. Brugue­
ra. 122 pags" 15,5 cm. Propiedad, los 
autores.-Barcelona, 36.195. 

125.050. « ... Y se nizo el mllagroı). Maria 
del Carmen Plc6 Franco (<<Maria del 
Carmen Reyı), seud.l. de1 texto, y Juan 
Plfarre Bonu1l, de! dibUJo de La cubler­
ta. Barcelona. 1961. Bruguera. 122 pags., 
15.5 cm. Propiedad. lus autorcs.-Bar-
celona, 36.196. . 

125.051. «Se bU5ca esposa». Maria del So· 
cono Tellado Llipez (<<Corh Tellado», 
seud6nimo), del texto, y Diego Garcia.. 
Camutlas- (<<Diga». seud.): del dlbujo de 
la cublerta. Barcelona, 1961. Bruguera. 
122 pags., 15.5 cm. Propiedad. los auto­
res.-Barceıona, 36.197. 

125.052. IıUna mujer matel'iallsta». Juan 
Lozano Rico. (<<Carlos de Santıı.nder», 
seud6nimoL. Barcelona, 1961. Bnıguera. 
122 pıi.gs., 15,5 cm. Propiedad, eL autor. 
Barcelona. 36.198. 

125.053. «La sal de la vida». JesUs Nava­
no' carri6n·Cervera. Barcelona, 1961. 
Bruguera. 122pags" 15,5 cm. PropleQad, ' 
el ılutor.-l3ıı.rcelonıı., 36.199. 

. i . 
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125.054. «El amor se llama Teresa». Pu­
rificaci6n Carrı! S:inc.hez· (<<Mary Ca­
ne», ,seud.). Barcclona, 1961. Bruguera. 
122 pags., 15,5 cm. Propiedatl, la autora. 
B:ı.rcelona, 36.200. " 

125.055. «Fui5te el primer amor». Resa­
rio 5anc.hez Navano (<<Amparo Lara», 
seud6nimo), del texto,' y Vieente Reso 
Mengual, del dibujo de la cubierta. Bar­
celona, 1961. Bruguera. 122 pags., 15,5 
centimetros. Propiedad, los autor~s.-

Barcelona, 36.201. ; 
125.055. «Color"5). Maria Teresa ::ıese Laz. 

cano. Bari:e!ona, 1961. Bruguera. 122 pa­
ginas, 15,5 cm. Propledad; la autora.-
13aicelona, 36.202. 

125.057. «PregUntale al vlento». Rosario 
Sanchez Navarro (<<tı.mparo Lara», seu­
d6nimo); del texto, y Eınilio Fre!xas 
Aranguren. del dlbujo de la cu01erta. 
Barcelona, 1961. Bruguera. 122 piıgs:, 

15,5 cm. Propledad, los autores.-Bar­
celona, 36.203. 

126.058. «De buhardil1a ::ı. buhardilla». PU­
. rificacion Carre Sanchez (<<Mary Carre», 
. seud6nimo), del,texto. y Ram6n Llam­
payas Carrons; del dlbujo de la cubler-
ta .. Barcelona, 1961. Bruguera. 122 pags., 
15,5 cm. Propiectıı:d. 105 autores.-Barct:­
lona. 36.204 . 

.. 125.059. «Amargo camino». JesUs Navarro 
CarrI6n-Cervera; de! texto, y Juan Pi­
fam! Borrull, del dibujo de la cubier. 
ta. Barcelona, 1961. Bruguera .. 122 pa-· 
ginas, 15,5 cm. Propledad. !05 autores .. 
Barcelona, 36.205. 

125.060. «Malte». Maria Teresa Sesil Laz­
cano. Barcelona, 1961. Bruguera. 122 pa­

. gınas, 15,5 cm. Propiedad, la. autorə..­

Barcelona, 36.206. 
125.061. «.Dlnero para amar». Juan Lo­

zano Rico (<<Carlos de San tander», seu­
d6nlmo), del texto. y Emi1io FreiXas 
Aranguren, del dlbujo de la cubierta. 
Barce10na. 1961. Brugo.era. 122 pag5., 15,5 
centimetros. Propiedad, los autores.­
Barcelona, 36.207. 

125.062. «No puedo quererte». Maria Te­
resa Sese Lazcano, del texto, y Dlego 
Garcla CamU11aS (<<Oiga», seud.). del 
dibujo de la cubierta. Barcelona, 1961. 
Bruguera. 250 pags., 15,5 cm. Propiedad, 
las autores.-Barcelona, 36.208. 

125.063. «Siempre en mi coraı6n». Ma,ria 
del Carmen Pic6 Franco (<<Maria del 
Carmen Rey), seud.l, d~1 texıo, y Juan 
PUarre BorrUıı, del dibujo de la cu­
bierta. Barcelona, 1961. Bruguera. 122 
p:i.glnas. 15,5 cm. Propiedad. 105 auto­
res.-Barcelona, 36.209. 

125.064. «E!l aquel momento ... ». iIolarla 
del Socorro Tellado L6pez (<<Corin Te­
l1ado», seud), del texto, Y Daniel Bas 
Vivancos, del dibuJo de la cublerta. Bar­
celona, 1961. Bruguera, 122 pıi.gs.. 15,5 
centimetros. Propiedad, 105 autores.~ 

Barcelona, 36.210. 
12&.065. «Oscura esta el alma». Juan La­

zano Rlco «(Carlos de Santander», seu­
d6nimoL. Barcelona, 1961. Bruguera. 122 
paginas, 15,5 cm. Propiedad, el nutor.­
Barcelona. 36.211. 

125.066. «Nochc declslva». Resa Maria 
CaJal Garrigös «(Ma:ı:ia Morgan», seu­
d6nimo), del texto, y Rafael Cortiella i 

Juancomarti, del dibujo de la cublerta. 
Barcelona. 1961. Bruı;uera. 122 piLgs., 
15,5 cm. Propiedad. 10s autores.-Bar.-
celona, 36.212. . 

125.067. «Ojos bonitos»). Mar!a del So­
corro Tcllııdo L6pez (<<Corin Tellado», 
seud6nlmo). Barcelona, 1961. Bruguera. 
122 pags., 15.5 cm. propiedad. la autora. 
Barceıona, 36.213.' / 

125.068. «Fa1sedaı!». M il r i a Adela Du­
rango Güerv6s, de! texto, y E1adio Del­
gado Mlranda, de! dibujo de la cubier­
ta. Barcelona. 1961. Bruguera. 122 plı-

. glnas, ~5,5 cm. Propledad. !os autores.-. 
Barcelona, 36.214. 

125.069. «Estas en mi corazön». J~Us Na­
. varro Cani6n-Cervera.. Barce!ona, 1961. 

Bruguera. 122 pags., 15,5 cm. Propledad, 
el autor.-Barce!ona, 36.215. 

125.070. «Aquel chico de Marsellaıi. Mer­
, eedes .Esca.ıante .ıuaıı, del teıs:to, y Juan 
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Pifarre Borrul1, de! dibujo de La cUı)ler­
ta. Bl>l'celona, 1961. Bruguera. 122 pıi.­

ginas, 15,5 cm. Propiedad, 105 autore~. 

Barcelona.. 36.21';. 
125.071. «Carcel de celos». Ali c 1 a Eva 

Femandez Santiago (ııEva. FernAn», 
seudonimo). Barcelona, 1961. Bruguera. 
122 pags., 15.5 cm. Propledad, la. a.utora. 
Barcelona. 36.217. ' 

125.072. «Secretaria privada». Juan 10-
zano Rico «(Carl05 de Sııntandı:r», sen­
d6nlmo) , de! texto, y Dlego aa.rcla. ca.­
muılas (<<Diga»), seud.), del dlbujo de 
la cublerta. Barcelona, 1961. Brtıguera. 

122 pags., 15,5 cm. Propiedad. 105 auto-
. res.-Barcelona, 36.218. 
125.073.' «Un homhre de verdad». Maria 

Luisa Vidal Alfonso (cıMary Vidal», seu­
d6nimo), del texto. y Juıın Plfaire EIO­
rrul1, del dibujo de La; cublerta. Bar­
celona, 1961. Bruguera.. 122 pa.gs., 15,5 
centimetrqs: Propledıı.d, los autores.­
Barcelona, 36.219. 

125.074. IISlguiendo su destlno». Estrel1a 
L6pez Obreg6n (<<Va1entlna qel Barco», 
5eud6nlmo). Barcelona, 1961. Bruguera . 
250 pags., 15,5 cm. Propledııd, la. auto­
ra.-Barcelona, 36.220. 

125.075. «Yo he pecado». Mercedes Esca­
!ante Juan, deı texto, y Diego Garcia. 
Camufuıs' (<<.Diga», seud.l. del dibujo de 
la cublerta. Barcelona, 1961. Br.uguera. 
122 pags.. 15,5 cm. propledad, 105 au~ 
res.-Barcelona, 36.221. 

125.076. «La llamada del mar». Maria 
Luisa Villardefrancös Legrand (<<MarI­
!la Villardefrancos», scud.). Barcelona, 
1961. Bruguera. 122 pags., 15,5 cm. Pro­
picdad, la autora.-.Barcelona, 36.222 . 

125.077. «Et ConqUi5tador». Maria Teresa 
Sese Lazcano. Barcelona, 1961. Brugue-. 
ra. 122 pags., 15,6 cm. Propiedad, la. 
autora.-Barcelona, 36.223.· . 

125.078. «Casarse no es juego». Jesıls Na­
varro CarrI6n-Cervera, del texto, y Vi­
cente ROsa Mengual, del dlbujo de la 
cubierta. Barcelona. 1961. Bruguera. 122 
pa.ginas, 15,5 cııı. Propledad, lds autores. 
Barcelona, 36.22~. . .... 

125.079. «Yanire»). Maria de! Socono ·.le· 
ll:ı,do L6pez (<<Corln Tellado». seud.). 
Barce!ona. 1961. Bruguera. 122 pags., 
15.5 cm. Propiedad, la autora.-Bar­
celona, 36.225.' 

125.080. <ıBajo la flor de Mel». Maria. 
Luisa Villardefrancos Legrand (cıMarl­
sıt Villardefranc6s», seud~). Barcelonar 
1961. Bruguera. 250 pıi.gs., 15.5 cm. Pro­
pledad, la autora.-B8.l'"elona, 36.226. 

125.031. «Conti,::o a medlanoche». Puri­
flcac16n Carre Sanchez (<<Marır Carre». 
seud6nimo>. Barcelona, 1961. Bruguera. 
122 pags., 15.5 cm. Propiedad. la autora. 

. Barcelona, 36.227. 
125.082. «Entre el amor y el d e b e r» . 

Jesus Navano Carri6n-Cervera, del tex­
to, y Diego Garcia Camuıias (<<olga», 
seud6nlmo), del dlbujo de la cublerta, 
Barce10na. 1961. Bruguera. 122 pags., 
15.5 cm. Propiedad, los autores.-Ba.r­
celona, 36.228. , 

125.083. «Sueİio inalcanzable». Jose An­
tonio Vldal Sales (<<Alberto CUevas», 
seudônimol, del texto, y Enrıque Badia 
Romero, de las !lustraclones interiores. 
.Barcelona, 1961. Bruguera. 64 pags., 16,5 
cent!metros. Propiedad. los autores.-
Barcelona, 36.229. • 

125.084. «Camino del deber». Marıa Te­
resa Ots Pages (<<Maite "OtS», seud.). 
del texto; Antonio Bernal Romero, del 
dibujo de la cubierta. y Eduardo Feltô 
perez. de 10'15 ilustraciones interlores. 
Barcelona, 1961. Bruguera. 64 pii.gs., 16,5 
ccntimetros. Propledad. 105 autores.­
Barcelona, 36.230. 

125.085. «El derecho a La felicidad». Ra­
m6n Ortiga. Gris6. de!· texto, Y Jose 
Marıa Casanovas Magri, de las Uustrıı­
clones lnterlores. Blı.rcelona, 1961. Bru­
guera. 64 pa.gs" 16,5 cm. Propledad, 105 
autores.-Barcelona, 36.231. 

125.086. «E1 mundo de Verə. Burnet». 
Salvador Toı't Montserrat (<<T. Montse­
rrab. seud.J, del texto. y Franclsco 
Puerta.s ,Aparlclo, de 1as ilust.Taclones 
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1nteri6res. Barcelona, 1961. Bruguera. 64 
pa.g1nas, 16,5. Cin. Propiedad, los autə­
res.-Barcelona. 36.232. 

125.087. «La boda d·e Teresa Cleytonı). 
:Maria. Teresa Ot::; Pages (<<Maite Ots». 
seud.>, del texto, y Jost! Mi.;: Panareda. 
de las ilustracıones iatenores. Barcelo­
na. 1961. Bruguera. 64 pags., 16.5· cm. 
Propledad, 108 a u t 0 r e s.-Barceıona. 

. 36.233. . 
125.088. «Brlndis·a la felicidadıı. Ricardo 

Acedo' LObatôn, del texto; Francisco 
Ortega Orozco. de las ilustraeiones in­
terlores, y Angel Badia Camps, del di­
bujo de la cubierta. Barcelona, 1961. 
Bruguera. 64 pags., 16,5 cm. Propiedad. 
105· ıı.utores.-Barcelona, ·36.234. 

125.089 .. (cEnamorada de una llusiôn». 
Maria Mercedes. Lagresa. Co10m (<<Ma­
neel Lagrasa», seud') , de1 texto; Ma­
nuel Brea Rodriguez. del dlbujo de La 
cubierta, y Luis Redriguez Puertas, de 
!as llustraclones interiores. Barcelona, 
1961. Bı:uguera. 64 pags., 16,5 cm. Pro­
piedad, 105 autores.-BarceIGna, 36.235. 

125.090. « j Chantaje! ll. S a 1 va d 0 r Tort 
. Montserrat (<<T. Montserratıı, seud.). 

del texto; Antonio Bernal Romero; del 
dibujo de la ·cubierto., y Jost! Cla.pera 
Coroınioas, de las ilustraciooes interlo­
res. Barcelona, 1961. Bruguera.. 64 pa­
gınas, 16,5· cm. Propiedad, 105 autores. 
Barcelona, 36.236. 

125.091. «El· gran amor de Eve Marie». 
Salvador Torf. M'ontserrat (<<T. Mont­
serratıı, 5e,UC!.) , de1 texto, y antonio 
Garc[a 1;lartolome, de 1:;'5 ilustraciones 
interiores. Barcelona, 1961. Bruguera.· 
64 pı\.gs., 16,.5 cm. Propicdad; 105 auto­
res.'-Barcelona, 36.237. 

125.092. «Reclamaci6n peligrosa». Marciaı 
Antonio Lafuente Estefania «(Marcial 

. Lafuente Estefanfaıı, seud.l, del teıtto; 
Rafael Cortiella Juancomarti, ,del dibu­
jo de la cub'ierta, y' Franclsca. Genes­
tar Luis, de las ilustraciones intcriores. 
BarcelOna, 1961 .. Bruguera. 122 pags .. 
15,5 cm. Propiedad, los autores:-Bar­
celona, 36.238. 

125.093. «L1eg6 la violencia). Al fon s 0 
Arizmendi Regaldie «(Ali. Regaldie». 
seud6nimo), de! texto, y Rafael Cor­
tiella Juancomarti, del dibujo de la cu­
blerta. Barcelona. 1!l61. Bruguera. 122 
paginas. 15,5 cm. Propiedad, 10s a.utores. 
Barce10na, 36.239. 

125.094. «Manos con . ventajaıı. Marcıal 
Antonio Lafuente Estefania (<<Marcial 
Lafuente Estefaniaıı, 'seud.). del texto: 
Antonio Ayne Esbert, del dibujo de la 
cubierta,~ Jost! Peir6 Baraso, de las 
ilustraciones interiores. Barce!ona, 1961. 
122 pags., 15,5 cm. Pl'Opiedad. los auto­
res.-Barcelona, 36.240. 

125.095. «EpIClemla en Fort Wort». Mar­
cial Antonio Lafuente Estefania «(Mar­
cia1 Lafuente Estefaniaıı, seud.), del 
texto. y Francisca Gı!nesror Luis «(PR-.· 
qul Genestarı). send.), de las llustracio­
n~ interiore5. Barcelona, 1961 Brugue­
ra. 122 pagiı. 15,5 cm. Propiedad, 105 au­
tores. Barce10na, 36.242. 

125;096. «Justicia y colt)ı. Arsenio Olcina 
Esteve ,(<<A. ROlcest», seud.>., del texto, 
y Redrigo ROdriguez comos; de !as llus­
traciones· interiores. Barcelona, 1961. 
Bruguera. 122 P:igs .. 15.5 cm. Propiedad, 
108 autores.-Barcelona, 36 .. 242. 

125.097. «La ciudad del crimen». Miguel 
Maria Astraln Bada (<<Mikky Robertsıı, 
seuCl6nlmo), del texto, y Vlcente Roso 
MenguaL, de1 dibujo de la cubierta. Bar­
celona, 1961. Bruguera. 122 pags:, 15,5 

. centimetros. Propiedad. ·105 autores.-
Barcelona, 36.243. . 

125.098 .. «Espiritu de lucha». 0 r 1 and 0 
Garci:ı. Mateos «(Orland G·arr», seuc!.), 
del texto, y Jaime Provensal Baus, del 
d:bujo de la cubierta. Barce!ona, 1961. 
Bruguera. 122 p:i.gs., .15.5 cm. Prop!e­
dad. 105 autores.-Barcelona. 36.244. 

125.099. «Los impostores». A1fonso .Al'iz­
mendl Regaldie (<<Alf. Regaldieıı. seuel.), 
de1 texto, y Lui!! Garc!a Mozos, de las 
llustn\cioncs interiores. Barce!ona., 1961. 

Bolctin Oficial. del EStado 

Bruguera.. 122 p:i.gs., 15,5 cm. Prople­
dad, 105 autores.-Barce1orui; 36.24li. 

125.100. «For el honor de ana. mujer». 
Prado Castellanos Alentorn <<<Meadow 
Castleıı, seuc!.J, de! texto; Antonio Ber­
nal Remero, de1 dibujo 'de la cubierta, 
y Felipe Rivas Morclllo, de las ilustra­
clones Inter1ores. Barcelona. 1961. Bru­
guera. 122 pa,gs., 15,5 cm. Prop!edad, los 
autores.-Barceıona, 36.246. . 

125.101. «El sheriff acorralado». Nico!as 
Miranda Marin (<<Joe Sher1dan». seu­
d6nimo). del· texto, y. Emi1io Freixas 
Aranguren, de1 dibujo . de la cublerta. 
Barcelona, 1961. Bruguera. 122 pags.,. 
15,5 cm. Propledad, '105 ııutores.-Barce­
lona. 36.247. 

125.102. <ıLa tregua de los vallentesıı. Ar-, 
senlo O!clna Esteve (<tA.. Rolcestıı, Sen­
d6nlmoJ. del texto; Vicente Roso Men- . 
gual, del dibui6 de la cubierta. yFran­
cisca Genestar Luis «Paqu! Genestar», 
scud.). de 1as ilustraciones interiores. 
Barcelona, 1961. Bruguera. 250 pags., 
15,5 cm. Propledad, 105 autores. - BILr-
celona, 36.248.' .. 

125.103. «Plomo mortlfero»). Orlando Gaı;· 
cia Mateos (<<Or1and Garnı, seuc!.) , del 
teıcto. y Jost! Pelr6 Bar:ıs6, de·las llus­
traciones inter!ores. Barce1ona, 1961. 
BOlguera. 122 pag5.., 15,5 cni, Propie­
dad, 105 autores.-Barcelona, 36.249. 

125.104. «Mujeres con rev61ver». Marclal 
Antonio Lafuente Estefania (<<Marcial 
LafuenLe Estefania». seud.) , del teXto, 
y Mar!a Resa Llopis· Campalans, (le 
las ilustraciones interl6res. Barcelona, 
1961. Bruguera. 122 p:i.gs., 15,5 cm. Pra­
pieClıı.d, 105 autores.-Barceıona, 36.250 .. 

125.105. «Adornado con p!omoı>. Marc1al 
Antonio Lafuente Estefania (<<Marcial 
Lafuente Estefaniaıı. seud.l. del texto, 
y Maria Rosa Llopis Caınpalans, de 1as 
ilustraciones interiores. Barcelona. 1961. 
Bruguera. 122 pags., 15,5 CIn. Propie­
dad, 105 a.utores.-Barcelona, 36.251. ' 
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Bruguera. 122 p<igs., 15,5 cm. Propie­
dad. los ıı.utores.-'-Barcelonıı.,. 36.258. 

125.113. «La muerte en rOjo» . .Arsenio 01-
clna Esteve «ca. Rolcest», sec!.) , del 
texto; Ange1 :Badia Camps. de1 dibujo 
de la cubierta, y Gemma Subiri se­
rra (<<Gemmse», seud.l, de !as i1ustra­
ciones intcriores. Barcelona, 1961. Bru. 
guera. 12'2 pags., .1a.5 cm. Propiedad, 
los autores.-Ba.rcelona; 36.259. 

125.11,0. «I'ragica amblciıinı,. Fldel Pta­
do Duque. del texto, y antonio Bernal 
Romero, del dlbuio de La cubierta. Bar­
ce1ona. 1961. Bruguera. 122 pags.. 15,5 
centiınetros. Propiedad, 105 autores.­
Barcelona, 36.260. 

125.115. «jLlegari tu castigo!ıı Marcial 
Antonio Lafuente Estefaniıı. (<<Marcla1 
La1uente Estefania», seud), del texto: 
Jalme Provensal Baus. -del dibujo ·de 
la cublerta, y Jose Tello Garcia, de las 
i1ustraciones interıores. Barceıona. 196L 
:Bruguera. 122 pags.. 15;5 cm. Propie­
dad, 10s autores.-Barce1ona, 36.261. 

125.116. ccjP10mo al rojo vivo!». M1gue1 
Oliveros Tovar «(Keith Lugerıı, seud') , 
del texto, y J esı1s Pena S:mtiago, de las 
ilustra,ciones interiores. Barce1ona: 1961. 
Bruguem. 122 pags., 15;5 cm. Propie­
dad. los autores.-Barce!ona. 36.262. 

125.11 7. «Ra1ces de odlo». Alfonso Ariz­
mendi Regaldle (<<Alf. Rega1dieıı, seu­
dönirno L. Barcelona. 1961. Bruguera. 

_. 122 pigs .. 15.5 cm. Propiedad. el autor. 
Barcelona, 36.263. 

125.118. «Los despiadados». Juan Gallar­
do Muıi.oz ((Donald Curtis», seud.), del 
texto: Antonio Berna1 Romero, del di­
bulo de la cu'oierta, Y Car10s Alcaraz 
Garcimartin, de las ilustracione5 iute­
riores. Barcelona. 1961. Bruguera. 250 
paginas, 15.5 cm. Propiedad, los auto­
res.-Barcelona, 36.264 . 

125.119. «l['lerra de cOdlda». Alfonso Ariz. 
mendi Regaldie . (<<Alf .. Regaldieı), seu­
d6nimo). del texto, y Jose Rublo Gon­

, zalez, de las ilustraciones inter!ores. 
Barcelona, 1961. Bruguera. 122 pıigs., 

125.106. «Jim eı. Cuervo». Al!onso ArIZ­
mendi Rega1die (<<Al!. Regaldle», seu­
dônimo). de1 texto; Emilio Freixas Aran­
guren. de! dibujo de la cub!erta. y Jost! 
Bemı.vente perez. de 1as ilustraciones' 
interiores. Barcelona, 1961. Bruguera. 
122 pags., 15.5 cm. Propiedad, 105 0 auto-

I 
15,5 cm. Propieda(\. 105 autores.-:6a.r­
ceıona, 36.265. 

125.120. «iEJla' tiene que morlr!» Fran­
ciseo GOIlzıUez Ledesma (<<Silver Kı\Ile». 
seud6nlmo), de1 t~xto. y Car10s Cıtm· 

res.-Barcelona, 36.252. . 
125.107. «El aDgel malO). Migue1 Lavi6s 

Agull6 (<<Sam F1etcberıı, seud.). de! 
texto. y Franclsca Genestar LUis (ltPa­
qui Genestarıı , seuci) , de las ilustracla­
nes interiores. Barcelona, 1961. Brugue-· 
ra. 122 pags., 15,5 crn. Propiedad. 105 
autores.-Barcelona, 36.253.' 

125.108. «Tragiea llanura». Mardal an­
tonio Lafuente Estefania (<<Marcial La­
fuente Estefaniaıı,· seud.), del texto: 
Jaime Provensal Baus, del dibujo de 
la cUbıerta. y Jalme Cases Martinez. 
de 1as ilustrac[ones interlore5. Barce­
lona. 1961. Bruguerıı., 122 pags., 15,5 CIn. 
Propiedad. 105 autores. - :Barce1ona, 
36.254. 

125.109. «Balııs de oroıı. Pascual Engui­
danos Usach (<<George H. White», seu­
d6nimo). Barcelona, 1961. Bruguera. 
122 pag:s., 15,5 cm.' Propiedad. el autor. 
Barcelona. 36.255. 

. 125.110 .. «jAcabamos con ellos!ıı Marclal 
Antonio Lafuente Estefania (<<Marcial 
Lafuente Estefania», seud'>. de1 t.exto; 
Rafael Cortiella Juancomarti.· de1 dibu­
io de la cubierta, y Jorge Nuiiez Segu­
ra, de las ilustraciones interiores. Bar­
celona, 1961. Bruguera. 122 p:ıgs., 15,5 
centimetros. Propiedad; 105 autorcs.­
Barcelona. ·36.256 . 

125.111. «Horrib1e pesadillaı). Marcial an­
tonio La.fuente Estefania «(Marcial La­
fuente Estefaniaıı, seud.), del teı.'tO, y 
Antonio Bernal Romero, del dibulo de 
la cubierta. Barcelona, 1961. Bruguera. 
122 p!ıgs., 15,5 cm. Prop!edad. los auto­
res.-Barce10na, 36.257. 

125.112. «Un. hombre d<: temple». Fi­
de! Prado Duque. del texto; Rafael Cor­
tiella. Juancomarti. del dibuio de la cu-' 
b!erta. y Carlos campafui. Salas, de Ias 
ilustraciones 1nter!ores. Bar<:elcmil, 1961. 

pana Salas, de 1as ilustraciones inte­
riores. Barcelona, 1961. Bruguera. 122 
piginas, 15,5 cm. Propiedad, los auta­
res.-Barce1ona, 36.266. . 

125.121. «Matar para vivinı. Prado Co.s­
tellanos Alentorn (<<Meadow Cast1e», 
seud6nimo). Barcelona, 1961. Brugue­
ra. 122 pags., 15,5 cm. Propledad. el 
autor.-Barce1ona. 36.267. . 

125.122. «Su temib1e enemigo». Alfonso 
Arizmendl RegaIdie (<<Alf. Regaldieı), 
seudonimo). de! te}.:to, y Jaime Proven­
saı Baus, del dibujo. de· la .cubierta. 
Barce10na. 1961. Bruguera. 122 pags .. 
15,5 cm. Propiedad. lo~ autores.-Barce-
lona. 36.268. . 

125.123. «Profesi6n: plstolero». Orland.o 
, Garcia Mateos '«(Orland Oariı>. seud.).· 

del texto,· y Antonio Ayne Esbert, de 
. las ilustraciones !nterio:res. Barcelona, 

1961. Bruguera. 122 pags., 15.5 crn. pro­
piedad, 103 autores.-Barcelona, 36.269. 

125.124. (cLa hombria y. cI cora.jeıı. Mi • 
guel Oliveros Tovar (<<Keiht Luger». 
seudônimo), del texLo; Antonio Bernal 
Romero, del dibujo de la cUblerta, y 
Jose Benavente Perez, de ·las llustra­
ciones interiores. Barce1ona, 1961. Bru­
guera. 122 pags .. 15,5 cm. Propiedad. 105 
autores.-Barcelona. 36.270. . 

125.125. «E! valle de la. soledad). Fldel 
. Prado Duque, del tcxto; Jos.ı Curt!ella 
Gonzıı.ıez (<<Curti». seud.J. del dlbujo de 
La cublerta, y rrrario Ramirez Anglada. 
de las ilustraclones interiores. Barcelo­
na. 1961. Bruguera. 122 pags .. 15,5 cm. 
Propledad. 10s autores. - Barce10na, 
36.271. 

125.126. _«Los hermanos Yewdallll. Orlan­
do Garcia Mat~os ı«Orland Garn>, seu­
d6nimol. del tcxto. y Jalme Provensal 
Baus" del dibujo de la. cubierta. Bar­
ce!oİla, )961-. Bruguera. 122 pıigs., 15,5 
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cent1ınetros. Propledad, 106 autaes.':"" 
Ba.rce1ona. 36.272. 

125.127. «Testaınento malc11ıoıı. Mıırcl&l 

Antonio La.fuente Estefanla. (<<Marcial 
Lafuente Estetımla», seud.), del teıdo; 

Rafael CortielJa. Juancoına.rti. de1 ıUbu­
lo de la. c\lblerta, y Alberto Pujola.r so­
ler (<<Alpuso». seud.! ~ de la's llustraclo­
nes interlores. Ba.rceıona., 1961. :arugue­
·ra .. 122 pıl.gs., 15,5 cm. Propledad, 105 
ıı.utores.-Barcelona.. 36.273. 

125.128. <!La ruta. de Bozema.n». Marc1al 
. antonio Lafuente Estefanfa. (cMarc1al 
Lafuente Estefania.», seud.) , del texto, 
Y Jorge NUı\ez Segura, de las llustra­
ciones ınteriores. Barcelonıı., 1961. Bru­
guera. 122 pıi.gs., 15,5 cm. Propledııd, 108 
autores.-Barcelona, 36.274. 

125.129. uVldas turbulentas». Fidel Prıı.­
do Duque, del teXto; Angel Bad1a 
ca.mps, del dibujo de lll. cııblertıı.. y 
Frıı.ncisco Dlaz Rolo, de las llustrıı.­
ciones ıriteriores. Ba.rcelona, 1961. Bru­
guera. 122 piıgs., 15,5 cm. Propledad, 
los ıı.utores.-.Ba.rcelona, 36.275. . 

125.130. «El tlrano .del valle de1' Sol». F1-
de1 ?rada Duque, de1 texto;. antonio 
Bernal Romero. de1 dibulode la cu­
blerta, y JUlm Escandell Torres. de !as 
ilustraciones Inter1ores. Barce1ona. 1961. 
Bruguera. 122 pags., 15.5 cm. PrOple­
dad, los autores.-Barcelonıı., 36.276. 

125.131. «Tres demonios del Oeste». Maİ'­
clal Antonlo La!uente EstefanJa (<<Ma.r­
clal Lıı.fuente Estefarua»l, del tel'to, y 
JOI5e Tello Garc1a, de las !lustracionea 
interlores. Barceloım, 1961. Brugueı:a. . 
122 pe.gs., 15.5 cm. Propıedııd. 105 autc­
res.-Ba.rce1ooa, 36.277. 

125.132. «Jlnete mlsterlo50lI. Ma.rc1al an­
tonio Lıı.fuen te Estefan!a (cMa.rc1&ı La­
fuente Estefan!a», seud.). Ba.rce10na. 
1961. Bruguera. 122 piı,gs., 15,5 cm. pro­
pledad, el autor.-Ba.rcelona, 36.278. 

125.133. <!La llama de1 Oeste». Marc1a1 
Antonio Lafuente E<ıtefımla (l!Ma.rclal 
La!uente Estefan!a», seud), del texto, y 
Franclsco Rom~u Masipi, de las !lus­
traclones interlores. Ba.reelona, 1961. 
Brugılera. 122 pags. 15',5 cm. Prople­
dad. los autares.-Ba.rce1ona, 36.2'19. 

125.134. rEn el terrltor1o de Wash1ngtonD. 
Marcıal An t 0 0 1 0 Lafueote Estefania 
(ıIMarcla1 Lafuente Estefıı.n[a», seud.l, 
del texto, y Rafael Cortiella. Juanco­
martl, del dlbujo de-la. culblerta. Ba.r­
celona, 1961. Bruguera. 122 pıl.g~., 15,5 
centimetros. Propledııd, los autores.-
Barcelona, 36.280. . 

125.135. «EI rancho cuaArado O.ı) Marclal 
Antonio Lafuente Estefania (<<Ma.rcial 
Lafuente Estefania», seud.), del texto. 
y Jalme Blasco Romero. de 1as !1ustra­
clones !nterlores. Barcelona, 1961. Bru­
guera. 122 pags .. 15.5 cm. Propledad.- los 
autores.-Barcelona, 36.281. 

125.136. «Coyotes de ciudad». Ma r ci a L 
Antonio Lafuente Estefaoia (<<Marclal 
Lafuente Estefanla», seud.), del texta. 
y Fra.nclsco Romeu Baslpi. de las iJus­
traciones ioterlores. Barcelona. 1961. 
Bruguera. 122 piı,gs.. 15.5 cm. Propie­
dad, 105 a.utores.-Barcelona. 36.282 .. 
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MarcJal Antonlo Lafııente·· Estefan!a Anü Balce\la Belayos de las Uustra.-

(cMarcıaı Latuente Estefıuılu. seud.). clones lnterioreıı. &reei'oııa, 1961.Bru-

del texto; Vlcente Boso Meıısual. del ıuera..122 pıl.gs., 15,5 em. Prop!eda.d, 108 

c1lQujo . de·la cublerta. y Jalme Cases' aııtores.-Bıırceloııa, 36.299. 
MartJnez, de las llustraQa1neıılı1terio- 126.1"' cMensajero ııxpreSOJ. Mario Ca-
res. Barce1ona, 1961. Bruııuera. 122 ptı.- Icro Montejano (cTex . Tıı.y1OD, seud.). 

g1nAS, 15,5 cm. Prople~, 105 ıı.utal'es. del texto, y Antonlo Bernaı Bomero, de! 

Barcelona, 36.286. d1bujo de la cub~ Barceıona. 1961. 

125.141. LE! dlıı.b1o de las Uan~ Ma.r- Bruguerıı.. 122 piıgs., 15,5 .cm. Prople-

clal Antonio Latuente ı:"terıı.nia ('eMal'- dad, 106 autores.-Barce1ona, 36.300. 

cıal Lafuente Este!an1aJ, seud.) , öe1 . 12i.155. cCoraz6n v1olento». lI4l8'lle1 Ma-

texto, y Antonio Ayne ESDert, de 1as rıa.AstrBlıı Baı:lıı. (<<M!kky Boberts», 

ilustraclones Inter1ores. Barcelona, 1961. seud6nlmo) , del texto, y Daniel CQJior-

Bruguera. 122 J)8.gs., ·15.5 cm. Pr0I?Ie- ııiıı 00ıııeı. de las llu.straclones Interlo-

dad. 105 autores.-Barcelona, 36.287. res.-Barcelona, 1961. Brıı&\lera. 250 pa-

125.1U, cLlegıi para matan. F.raııcl&co gtnas, 15,5 cm. Propledıı4, 105 autores. 

GonzƏJez Leclesma (cSUver Kaneıı. seu- 'Barceloııa, 36.301. 
. C10AA!l0) , del teııto, y Jıı.fme Proven- 125.156. Ci yaya t1poJfI Mlgue1 Ol1veros 

sa1 Baus, del ıUbujo de la cublerta. Tovar (cKe1th Luger», seud.)l_ del teitto, 

Barce1ona, 1961, Brusuera.· 122 PƏois., y Antonio Ayne Esbert, de LII.5 !lustrıı.-

15,5 cm. Propleda.11, 108 autores.-Barce- c10nes Inter1ores.· Bıırce1ona, \ 1961. 122 

lona, 36.288; . ııarmas, 15,5 cm. Propledad, los autC-. 

125.143. «Ba.rrera verde».Arsenlo Olelna res.-Barcelona, 36.302-
EBteve (cA. Ro1cestJ, seud.), del texto, us.157. cSlssl y e1 valsde StraUSS». JoS4! 

y Rafael Cort1eUa Juancoma.rt1, de1 c11- Marlıı. OarbOneU Barbera. (cMarcel 

bujo de la cııblerta. Barcelona. 1961.. D'Isard», seud.) , del texto; V!cente. 

Bruguera. 122 •. , 15,5 ~m.· ·Prople- . Ro6o :Mengual. del ıUbujo de la cu-

dad, 105 autores.-Ba.rce1ona. 36.a8S. bierta; ı.ram.' Gemma Sub!rı\. Serra. 

125.144. cHıı.mpa br1llantefl. Arııen!o OL. de1 de la portad!11a, Y Ma.rce1o Guııııı.-

clna Esteve (cA. RolcestJ, seud.). del m6n Pa.rdo, de las !lustraclones 1nte-

texto, Y Angel Badla. Camps, deI ıUbu- rlores. Barceloııa, 1961. Bruguera. 255 

jo de la cub1erta. Barcelona, ı.ss1. J3ru.. piıg!nas+ 1 haL .. 19,5 cm. Prop1edad, 108 

guera. 122 piıııs., 15,5 cm. Prop!edad, 103 . ıı.utores.-Ba.rcelona, 36.303. 
autores.-Barcelona, 36.290. 125.158. cOna aventura de Slssi». Dolo-

125.145. CDOS hac1a la muerte». Juan Qa.. ras Tolosa Bosch' (cMa.r1tza. Bersenıı. 

lla.rdo Mudoz (<<Donald CurtlsJ, seud.), aeudOOılmo) , del texto; Vicente Roso 

de1 tel'to; Antonio Bernal Romero, de! Mengual, del d1bujo de la CUblerta, y 

ıUbujo de la. cublertıı., y Adolfo ae.saıı Marce!o Gu1llamOn Pardo, de las !lus-

Bisıı.y, de las llustrl\clones lnter1o~. tmclones Interlores. Ba.rcelona.. 1961. 
Barce10na', 1961. Bruguera. 122 pags., Bruguera. 1 haj. + 256 piıgs., 19,5 cm. 

15,5 cm.. PrOpledad. 105 autores.-Barce- Propledıı.d, 105 autores. - Barce1ona, 
lona, 36.291. . 3G.3Ot. 

-125.146. cHorror at6m!co,. Jorse Gubern 125:159. «La lindi v1a.jera». .Qenoveva 

Riba1ta (<<Mart 1ialloraıı», seud.). del' Bernard de Ferrer (cEva Berııard», 

tel'to; Rafael CortleJla Juancoına.rt!.. del seud6nlmo), de1 texto; An g e 1 Bad.la 

dlbuıo de la cublerta, y Jose TeUo Qar. Camps. del dlbujo de la cub!erta, y 

da, de las llustrac10nes Inıerıores. Bar- Juan Bole Puya1, de 1as !lııStrac1ones 

ce1ona, 1961. Bruguera. 122 piıgs.. 15.5 interıores. Barce1ona, 1961: Bruguera. 

centimetros. PrOPledıı.d. los i autores.- 1 haj.+ 255 pags., 19,5 cm. Propledad, 

Barce1ona. 36.292. 105 ıı.utores.-Barcelona, 36.305. 

125.147. «Oolores y balası. Luis c;arcla 125.160. rEJ. amor no es clego». Pllar 08-

Lecha (cC1a.r1ı:· CarradOS», seud.), de! v!n Esce.mi. (<<Edlth Relrıhart», seud6-

texto; Ange1 Ba.dia Camps, del dlbujo nlmo) , de1 texto; Antonio Bosch Pe-

de la cublerta,' y Adolfo Gesa11 Bisay. fIalva. del dlbujo de la cubierta, y Mag-

de ·Ias ilustraciones lnterlores. Barce- dalena Genestar Luis, de lfls !lustra-

lona. 1961. BrugUerıı.. 122 pags., 15,5 cm. c10nes ınterlores. Batcelona, 1961. Bru~ 

Propledad. Ios autores. - Barce1ona, guera. ı hoj. + 255 pags., 19,5 cm. Pro-

i 36.293. ıı1edad. 105 autores.-Ba.rcelona. 36.306. 

125.148. «vendaval en Laosı. Arsen10 01-. 125.161. cTw1st de las lıı.tas» (twıst): 

clna Esteve (cA. Bolcest». ~l. Bar· Concepcl6n Canal Ba1Xeraa (<<1ı!l.!x Bo-

ce10na. 1961. Bruguera. 122 piı,gs .. 15,5 yen, seud.l, de la letTa, y ,Jose Marıa 

centimetros. Propıedad, e1 autor.-Bar- V!la.r6 Pascuai {rJoe Qali», seud.) , de 

celqna, 36.294.' la m\lslca. El. manuscrlto. 3 hal •. 24,5 

125.149. «tas que no olvida.ruı. Juan Ga.- centlmetr05. Estrenada eo Barcelona el 

lla.rdo MUlÜlZ (<<DOnald CUrt1s». 5eud.l. 211-12-1961. en Andalucia de Noche. pro-

deltexto. y Anton10 Bernal Romero. de1. p!edad, los ıı.utores.-Barcelona. 36.307. 

dibujo de la cubıerıa. Barcelona. 1961.' 1:15.162. IAlbum R'a m 0 5 Prada 'nı:ıme-

Bruguera. 122 pƏ.gs.. 15.5 cııi. Prople- ro LG»:· 1, .«Cortada, de Bueoos Alfes» 

dad. 105 ıı.utores.-Barce1ona. 36~5. (tango): 2. «Los lunes» (fox): 3, cOn 

125:150. «Doble rescate». Luıs Garcla Le- despertador» (calypso): 4. «Estoy can-

·cba (<<Clark Ca.rrado~». seud.). del tel'- sado .. Sefior» (b01ero): 5. «Prlncesa so-
to; Antonio Bernal Romero. del dlbu- fla» (fox). crescenclo Ramos Pradıı. 

10 de. La cublerta. y Jorge Badesa Gl- (<<Agustln Be1grano». seud.). Ej. manus-

ner, de las !lustraciones Interlores. Bar- crlto. 6 hoj.. 24.5 cm. Estrenadas en 

celoİla. 1961. Bruguera. 122 pıl.gs .. 15,5 Barce!ona: 1. el 17-4-1961. en Rio:2. e1 

centlmetros. Propledad. 10s autores.- 2'7-4-1961, en La Pergo~: 3. el 15-8-1961. 
125.137. «Dik Ojo de Agulla». Marclal 

Antonio Lafuente Estefania (<<Marcia.l 
Lafuente Estefan!a», seud). de1 texta, y 
Dom1nııo Blade Plnol, de la.s !lustraclo­
nes ınt€riores. Barcelona. 1961. Bru· 
gum.. 122 pags., 1&.5 cr.ı.. Propledad. 
105 autores.-Barcelona. 36.283. 

Barcelona. 36.296. en La Pergola; 5. el ı-1-1ş62, en La 
125.151. «Dla10gos con la cuerdaıı. Mar- pergo1il.. Propledad. el autor.-Barcelo-

cla1 Antonio Lafuente Este!an!a (<<Mar- na, 36.308. 

125.138. «Por una sllla cheyenne». Mar· 
cla1 Antonio Lafucnte Estefan!a (:Ma.r­
cle.l Lafu~nte Estefania». seud.) , de!. 
texto, y Feııpe Rlvas Morc!l\o. de las 
llustı'aclones interiores. Parcelona. 1961 

. Bruguera. 122 piı,gs .. 15.5 cm. Propiedad. 
los autores.-Barcelona. 36.284. 

125.139. «lMurleron de dos en dos!» Mi­
guel OJ!veros Tovar (<<Kelth Luger». 
seud6nlmol. del texto: Ja!me -Proven-
sal Baus. del dlbujo de la cuƏlerta. y 
Jost! Rubla Gon7.a1ez .. de las llustraclo­
nes lntetiores. Barcelona. 11161: Bru­
guera. 122 pags., 15.5 cm. Propıedad, 105 
autores.-Barcelona. 36.285. 

125.140. cDoıı sheritfs en ıma cludad,. 

cia! Lafuente Estefania». seud.l. de1 125163. «Album Subirfı. nı1mero 20»: 

texto. y Ansel Badla,.ca.mps, del dlbujo 1, «Mambo arrabalero» (mamboı: 2. «Ma-

de la cublerta. Barcelona. 1961. Bru- gla caftb (mambo): 3, «Dlego ·Puertası 

guera. 122 pags., 15.5 cm. Propleda.d. 105 (pasodob1e); 4. «Juguete de tu 'destlnoıı 

autores.-Barcel'?!'a. 36.297. !s1ow rock): 5. «Pasos en la a.zoteaıı 

125.152. «Das rivales». A1fonso Ar1zmen- (Fex-trot). Joaquln Sublra Rlera. Elein-

dı Regaldle (<<A!f\ Rega1dlel. seud.) , del piar manuscrlto. 6 ho! .. 24.5 cm. Estre-

texta: Eın!l!o r'felxas Aranguren. de1 'nadas en Bafcelona. el 15-9-1961:: en el 

dlbulo de la cub!erta. y Jorge Badesa sal0n ca.sablanca. Propledad. e1 autor. 

Glner. de las l1ustraclones lnterlores. Barcelona. 36.309. 
Barce1ona. 1961. Bruguera. 122 pags.. 125.164. «Be aııu! el tw!st»· <fox trot). 

15.5 cm. Propledad. '105 autores.-Bar-

ı 
.JoaQu!n Sublra Rlera y Joaqu~n Jar-

celona. 36.298. . . di Sabater. Ba.rce1ona. 1962. Plngülnos. 

125.153. uUna soga por estre'na.r». F'ran- J. MartL 12 hoj.. 24.5 cm. Propledad. 

clsco OOnzalez Ledesına (cS!lver Kaneıı. 1. 10s autores.-Barce1ona. 36.310. 
seud6nlmo). del texto;, Ange1 :8ad!ıı. 125.165. ıDe a q u.e 1 amor» (bolero -he­

CamP5, del d!b1l2O de la. ~Iert&, ,. rwne). Jıııı.n Mı\rtl Raıns. BarcelODa, 
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1962. PiDgilinos. J. Marti 12 hoj., 24.5 
centimetros. Propledad, el autor.-Bar­
celona, 36.311. 

125.166. «Colecci6n Solana nı1mero 1»: 
1, «Las campanas de la iglesiaı) (slow­
rock); 2. «El amor es CiegOlı; 3, «Miıil­
tlmo adi6s» (cha cha cha>. Francisco 
aolana Viola" Ej. manu5crito. 7 hoj .• 
32 cm. Estrenada en Barcelona el 25-1-
1962. en «boite» Atelier. Propiedad. el 
autor.-Barcelona, 36.312.' 

125.167. (cMi generalıı (marcha militar 
con cometas y tambores). Antonio Ber­
na1 Carrasco. Ej. manuscrito. 2 hoj., 
21 cm. (apals.). Estrenada en Barcelo­
na el 5-1-1962, en la Capltania Gene­
ral. Propiedad, el autor. - Barcelona, 
36.313. 

125.168. «Anella mont Taberıı (sardana) 
(<<Anilla. monte' Taberıı). Salvador Co-

i dina. Ca.bra. Ej. manuscrito. 2 hoj., 31 
centimetros. Estrenada enBarcelona el 
24-2-1962. en la a venida de la Catedral. 
Propieaad, el autor.-Barcelona, 36.314. 

125.169, «Coleccl6n de cuatro cancionesıı: 
1, «Salona rozo» «(Rosa de salamı); 
2, «Ana k r e 0 n t a ıı (<<Anacreôntica») ; 
3, «Prlntempa carmo». «(Encanto prı­
ma.veral»): 4, «Kunvena kanto» (<<Can­
to de reun!ôm». Jesıls Palusie Borrell 
(<<TemO>ı, seud.). de la letra, y Magda­
lena Serra Miracle (<<M. Ridge», seu­
dônimo). de la. musica. Ei. manuscrito: 
4 hOj., 24 cm. Estrenadas .en Barcelo­
na el 16-3-1962, en el Instituto de Es-. 
peranto. Propieclad, 105 autores.-Bar­
celona, 36.315. 

125.1'70. «Album m u s ic a 1 numero 3»: 
1, «Vaya. trompetaıı (pasodoblel; 2. «Bri­
sa. de otoiio» (fox bounce): 3. <ıSuerte 
de varas» Cpasodoble); 4, «Piernas li­
gerasıı(foıc trot); .5, <cBrujas y duen­
desıı (swing). Juan Marti Raıns y De­
seado Mercadal Bagnr de la 1, 2 Y 3. 
y Deseado Mercadal Bagur de la 4 -il' 5. 
Ej. manuscrito. 6 hOl., 22 cm. (apals.). 
E5trenadas en Barcelona: 1 y 2 el 7-1-
1962, en e1 salön Gambrinus: 3 el 21-2-
1962. en el cine Versalle5: 4 y 5 el 4-
3-1962, en cı sal6n Gambrinu5. Propie­
dad. 105 autores.-Barcelona, 36.316. 

125.171. ıcLes fonts· de Sant Rilariıı (sar­
dana) «cLas fuentes de San Hilario»). 
Pedro Masats Vilata. Ej, manuscrito. 
2 hOj., 31 cm. Estrenada en Barcelona 
ci 4-2-1962 en la ramb!a de Cat.aluiia. 
Propiedad, el autor.-Barcelona, 313.317. 

125.172. «La sospechaıı (sipnosis para 
gu!:>n cinematografico). Victor Maria 
Tarruella de Lacour y Miguel' Iglesias 
Bonns. Barcelona, 1962. Ellaıns Dup!i­
cator (mul. Electrıco nümero 5.123, 
mocl. E-R2). 12 hoj.,' 27 cm. Propiedad, 
los autores.-Barcelona, 36.313. 

125.173. «Sota els pins» (<<Bajo los pi­
nosı» (sardana). Agustin Causi MarsaL. 
Ej. manuscrito. 2 hoj., 22 cm, (apais.). 
Estrenada en Barcelona el 25-3-1962, en 
la pl:ıza de 'San Jaime. Propiedad. cl 
autor.-Barcelona, 36.319. . 

c 125,174. «Selecciôn Qllir6s numero l)ı: 
1, «Mazurca ochentistaıı; ~, «Habanera 
del can dil».: 3. «Es mi boleroı). Vicente 
Martin Quir6s. Ej. manuscrito. 6 ho'; .. 
24,5 cm.. Estrenadas en Barcelona el 
4-2-1962. en cı sa16n de fiestas del club 
Barcino. Propiedad. ci autor. -Barce­
lona, 36.320. 

125.175. «Impresiones poeticas ver an 0 
1961». Eduardo Castro y Castro. del 
texto, y Jose Antonio Vi11egas Sanchez, 
de 105 dlbujos, Jerez, 1961. Jerez Indus­
triaL. ı hoj.+26 p:igs.+l hoj., 21 cm. 
Prop!edad, los autores.-Cadiz. 691. 

125.176. «Otro paso mas». Juan Fran­
cisco Garcia y Garcia. Gtanada, 1961. 
Adolfo Quesada. 126 pigs., :l3 cm, Pro­
pledad, el autor.-Granada, 748. 

125.177. «Gltanjali». Rabindranaht Ta­
. gore, traducci6n Z e n 0 b i iı Camprubi 
Ayınar (<<Zenobia camprubi de Jime­
nezıı, seud.l, Barcelona, 1960. Edicio­
nes G. P. Guada S. R. C, 47 pags., 20 
centf~etros. Propiedad, comunidad de 
heredcros de Juan Ram6n Jimenez.-: 
Madrid, '13,228. 
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125.1 78, «Me llaman la marquesona» (pa­
sodoble marcha), RaUl Roa Estopifui.n, 
de la letra. Y Juan Jose Ramirez L6-
pez-Marin (<<Lopez-Marin». seud.l, .de la 
mılsica. Barcelona, 1961. Gram6fono 
Ode6n. 1. G. Ramentol. 2 hoj .• 30 cm. 
Propiedad. los autores.-Madrid, 74.079. 

125.179. «Mi Mallorca» (boleroı. J·uan 
Oliver 8eUares, <ie la letra, y Miguel 
Xieota Cabre de la müsica. Barcelo­
na, 1961. Gramôfono .Odeön. RamentoL 
2 hoj.. 30 cm. Propiedad, los autores .. 
Madrid, j4.080. 

125.180. «Es como todo» (fox). Salvadol' 
Vi1lasalero !bars. Ej: manuscrito. 3 hoi., 
25 cm, Estrenada en Accnchal (Bada­
joz) el 17-1-1962,. en el C.asino. Propie­
dad, el autor.-Madrid, 74.081. 

125.l81. «Ser:i. cosa f:i.cilıı (fox). Salva­
dor Villasalero !bars. Ej. manuscrlto. 
3 hoi.. 25 cm. Estrenada en A5torga 
(Leôn) el 25-12-1961, en el Casino. Pro­
piedad, el autor.-Madrid, 74.082. 

125.182. «Classic Swingıı. Juan Andreu 
Garriga ((Elmer Kramermıı, seud.). 
Madrid, 1962. Hispania. Graf!spania. 
15 hOi., 25 cm, Propiedad, . el autor.­
Madrid, 74.083. 

125.133. «La canci6n del rio)ı (rock). An­
tonio Llorens Salesa, de 1:ı letr:ı.. y An­
gel Martinez Llorente. de la musica. 
Ej. manuscrito. :ıhoj .. 25 cm. Estrenada 
en Madrid el 20-B-l961 •. en Radio Pen­
ınsular. Propiedad, los a utores. - !I'Ia­
drid, 74.084. 

125.184. «Juventud» (fox trot). Carmen 
Gravina Naraseves. de la 1etra, y En­
rfque Estevarenıı, Gonz:ilez, de La mu­
sica. Ej. manuscrito. 2 hOj., 25 cm. Es­
trenada en Gij6n el 15-2-1n62, en la sala 
Acapulco, Propiec1ad. 105 aut.ores.-Ma­
drid, 74.085. 

125.185. «Historia zingara}) (slow rockl. 
Carmen Gravina Naraveses. de la le­
tra. y Enrique Estevarena Gonz:ilez, de 
la müslca. Ej. manuscr!to. 2 hoi., 25 cm. 
Propiedad, 105 autores.-Madrid, 74.086. 

123.186. «Bajo el cielo mı:ı:;iarıı (vals). 
Axturo TU!:iet Revoltös. Madrid. 1962. 
L Diez. 2 hOj., 31 cm. Propiedad, el 
autor.-Madrıd, 14.087. 

125.187. «Noche depasi6İl» (beguine). 
Jose Pinci~ Herr:in, de la mılsica. y Ma­
riano M a car r 0 Rangel. de ia letra, 
Ej, manuscrito. 3 ho,i .. 25 rm. Estrena­
da en ~adrid el 27-1-1962: en e1 River 
Club. Propiedad, los autores.-Madrid, 
74.088. 

125.183. (rVolveras jurıto ami» (bolero). 
Rafael Garcia I Benlloch.Ej. manuscri­
to. 2 hoj .. 31 cm. Estrenada en Mlsla­
ta (V:ılencia) el 18-2-1962, en el Rincön 
Fal1ero. Propiedə.d, el autor.-Madrid. 
74.089. 

125.189. «Cu:ındo el telefono se averiaıı 
(estampa c6mical. Jose Garcia Andi­
via y Fernando ROdrlguez Clemente. 
Ej. mecanografiado. 7 hOj" 22 cm. Es­
tl'enada en Murcia el lB-12-1961, en 
el teatro Romea. Propiedad, los auto­
res.-Madrid, 74.090. 

125.190. «Minuetto swin~}) (fox-trotl. Ma­
nuel Garces Morel (<<C. RObimı, seud.). 
Barcelona, 1961. Gramôfono Odeön. Ra· 
mentol. 15 hoi., 25 cm. Propiedad, el 
autor.-Madrid, 74.091. 

125,191. «Nana 0 la l:i.nıpara de 10s ehi­
nosıı (Rosn. ~[aria). Francisca dp. Antôn 
~[orales, dcl tcxto; Clemencia Laborda 
:\1edir, del pr6logo, y Jaime N01ioa Gl­
menez. de las i1ustraciones. Madri(ı, 
1950. Francisca de Anton Morales. As!­
lD de Huerfanos del Sagrado Corazôn 
de Jesus. 30 pags., 24 cm, Propiedad. 
105 autores.-Madrid. 74.093. 

125.192. «Colecciôn S:inchez - Cortes nu­
mero lıı: 1, «Samba la sambaıı (sam­
ba): . 2, «Bayôn yo bailoı) (bay6n): 
3, .('Que Oj03 azules» (fox); 4. «Que rico 
merengue» (meren~ue): 5, «Al cicn per 
cienı) (ınerengue). Guadalupe Sanchez­
Cortes cerrato. de la letra, y Luis San­
chez - Cortes Martinez, de la musica. 
.Ej. manuscrito. 12 hOj., 25 cm. Estrena­
das en Madrid: 1. 2, 4 Y 5 e1 10-2-1962 
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y la 3 e1 15-12-1961, en Sol y Aire. Pro­
piedad, 105 autores,-Madrid, 74.094 .. 

125.193. «Colecci6n A i s a nı1mero 1»; 
1. «El zapato de Cenicientaıı (slow); 
2, «Dejame que te cante» (vals); 3, «Una. 
trisıe histol'laı) trock rumbaJ; 4, «Sere 
mi1itar)ı (cha cha cha); 5, «Ay, nenıı. 
bonita)ı (cha cha CM). Juan' Aisa Rui­
berriz (<<Rene Vcntura», seud.) y Car-

.." 108 Aisa Ruiberriz, de la letra. y Julio 
Aisa Rodriı;ue .. , de La musica. Ej. ma.~ 
nuscrito. 10 hOj., 31 cm. Estrenadas en 
Madrid el B-1-1962, en Casablanca. Pr~ 
piedad, los autores.-Madrid, 74.095. 

125.194. (<Vino dulce» (tango lento). Ra­
fael So.lazar de Motos y Luis Gômez 
Gutierrez-Otero, de la letra, y Manue1 
Pitto SantaolalJa y Luis Gômez .Gutie­
rrez-Otero, de la musica. Ej. mıınuscri-

_ to. 2 lıoi., 31 cıu. Estrenada en Bilbao 
eı 29-3-1961, en er teatro Apolo. Propie­
dad. los autore5.-Madrld, 74.096. . 

125.195. «jOt. no!» (fox trot). Ramôn 
Acusa. Alcöny Manuel de la. Calva Die­
go. Barcelona, 1961. Gram6fono Ode6n. 
Rumentol. 12 hOj., 25 cm. Propiedad, lo!! 
autores.-Madrid., 74.097. 

125.196. «Rio Magdalcna)ı (fox trot). Ma­
nuel Parada de la Puente. Barcelona., 
1951. Graın6fono Odeon. Ramentol. 13 
hojas. 25 cm. Propledad, el autor.-Ma.­
drid, 74.098. 

125.197. 1, «La chica de mis suefios» (fox 
calypso); 2, «11ari Carmenıı (fox trot). 
Ram6n Acu5a Alc6n y Manuel de la 
Calva. Diego. Barcelona, 1961. 20 hoj .. 
24 cm. Propiedad, 108 autores.-Mad1'id, 
74.099. 

125.198. «Mundo fe1izJ) (slow rock). Fer­
nando Gömez Biedma. Ej. manuscrito. 
3 hoi., 25 cm. Estrenada en Madrid el 
20-7-1961, en el auditorio de la Voz de 
Madrid. Propiedad, eı autor.-Madrid, 
74.100. 

125.199. 1, «ED 6 r b it a» (rock - blues): 
2, «Pudre nuc&tro» (bolero). Crescen­
eio Raınos Prada, de la primera, y Jos6 
Eoluda Saııche~ y Salvador L6pez DoIs, 
de la segunda. Bareelona, 1961. Gram6-
·fono Odeon. Ranıentol. 15 hOj., 25 cm. 
Propiedad, los ~utores.-Madrid, 74.101. 

125.200. «'1'ira del cord6n» (canci6n), An. 
dres Malina Moles, de la letra, y Fran­
cisco Merenciano Bosch, de la musica. 
Ej. manuscrito. 3 hOi., 28 cm. Estrenada 
en Zarag-oza el 15-10-1961 en Radio Club. 
Propiedad, los autores.-Madrid, 74.102. 

125.201. c(!.ag-rimas verLidasJJ (bolerol. An­
tonio Vıllena S:inchez, de la letra. y Jose 
Fcrn:i.ndez Hidalgo, de la mıisica. Eiem-' 
plar nıanuscrito. 2 nOj., 25 em. Estrena­
da en Madrid el 30-4,1961, en la sala Ciu­
dad Lineal. Propiedad, 105 autores.-Ma­
clıid, 74.10S. 

125,202. «Siıbete a Co16mı (calypSO rock). 
Juun Daniel Monz6. de la ietra, y Sose 
Maria Marti Bosch, de la musica. Bar­
celona, 1961. GramDfonQ Od~n. Ramen­
tol. 15 hoj .• 25 cm. Pro'piedad, los auto­
res,-Madrid, 74.104. 

125.203: «Run run del cha cha cha)ı (tha. 
cha eha). Juan Aules Sabartes, de la 
,letra, y ~([iguel Xicola Rom:in, de la 
m ü s i ca. Barcelona, 1961. Gram6fono 
Odeon. Ramentol. 20 hOj., .25 cm. Pro­
pledad, los autores.-Madrlı:l, 74.105. 

125.204. «Azul en primaveraı; (<<Brue in 
spring») (fox moder:ı.toJ. Mlguel Xicola. 
Roman (<<M. Roverıı. seud.l. Barcelona, 
1961. Graınöfono Odeön. Ramentol. 17 
lıojas. ~5 cnı. Propiedad, 105 autores.-
Madrid. 74.106. ' 

125.205. 1, «El duro)ı; 2, <(!.a chica del ter­
cerQ». Primera, F:,anco Nebbia; segun­
da, Carlo Della Gatta, de la letr::ı, y 
Gennaro Blasio, de la ın U 5 i ca, tra­
ducciôn de Jose de Juan del Agui1a 
(<<J. Trayterıı, seud.): de la adaptaci6n, 
.Jose de Juan del Aguila (<<J. Traytrrıı, 
seud6nimoı. de la primera, y Luis Pı'.lc­
mar Dapena. de la segum!:ı. Mad~ic, 
1962. Uni6n Musical Espaiitıla. 16 h'oj., 
25 cm. Propiedad, los ::ıutor,!s.-Mad!lC, 
74.107. 

125.206. «Fotografia de!' tras:ado de 105 
rest05 de Jose Antonio el :LƏ de marzo 



de 1959 en el VaUe de 108 Ca!dos». Vi­
cente Florencio de Lucas Li\lacero. Ma.­
drid, 1961. Multhispano' (mult, ınod. Ci). 
mercial niımero 308), 1 hal., 34,5 cm. 
Propiedad, el autor.-Madrid, 74.108. ' 

l25.207. «Clıurruca. Un Alıııirante de Es­
paiia». Antonio Navas A1vıı.rez. Madrid, 
1962. Ed.it. Naval. Minist€rio de Marina. 
194 pags., 20 cm. Propiedad, el autor.-
Madrid. 74.109. . 

125.208. cBulenas de alcgri:ı~ lvalS - bule­
nas), LUIs Paloınar Dapena, de la 1etra, 
y Marcial Guareıio Manzano, de la mli­
sica. Madrid, 1962. Uni6n Musıcal Espa- , 
nola. 2 hOj., 32 cm. Propiedad, las auto­
res.-Madrid, 74.110. 

125.209. <ıVeintid6s variaciones soDl'e Con­
de Claros». Luis de Nıı.rv,aez, arreglo de 
Graciano Ta.rrago Pons. Madrid, 196.2. 
Unl6n Musical Espaİlola. 4 pags., 32 cm. 
P r 0 p i ed ad, el arreglador. - Mıu:lrid, 

74.111. 
125.210. «Tientoıı. Arreglo de Gracla.no 

Tarrago Pons. Madrid, 1962. UniOn Mu­
slca1 Espafıola. 2 bOj.,· 32' cm. Propie­
dad. el arreglador.-Madrid, 74.112. 

125.211. <tF'antasia». Luis Milan, arreglo 
de Graciano T:i.rrago Pons. Madrid., 

, 1962. Uni6n Musical Espafiola. 2 boi., 
32 cm. Propiedad. ci arreglador.-Ma­
drid. 74.113. 

1~212. <cTp-ma con variaciones de la me­
nor op. 6el). Balvador Bacarisse China­
rla. Madrid. 1962. uni6n Mus1cal Eı;p(l­

i101a. 11 p:i.gs., 32 cm. Propiedad. el 
a.utor.-Madrld, 74.114. 

125.213. «Homenaje a Aıb e n i ı» (suiıe 

para piano). Jose Moreno Ga.ns. Ma.­
drid, 1962. Vni6n Mus1cal Espaıiola. 16 
p::iginas, 32 cm. Propıedad. el autor.­
Madrid, 74;115. 

125.214. «Mi bella Lola» lhabanera po­
pular). Arreglo de Jose de Juan del 
Aguila (<<J. Trayteı11, seud.). Madrid, 
1962. Uni6n Musical .Espafiola. 3 hoj., 
32 cm. Propiedad. el arreglador.-Ma­
drid. 74.116, 

125.215. «La haınaca» (habanera popu­
lar). Arreglo de Jose de Juan del Agui­
la (<<J. Trayter», seud.). Madrid. 1962. 
Uni6n Musical Espaıio1a.. 3 hoj., 32 cm. 
Propiedad, el arreglador. - Madrid. 
~l1ı . 

125.216. «Un inghis vino a Bilbao» (lıa­

banera popu1ar). Arreglo de Jose de 
Juan de! Aguila (~J. Trayterı>, seud6-
nlmo). Madrid, 1962. Unl6n Musica) Es­
Dola. 3 pags .. 32 cm. Prop!edad. el arre­
glador.-Madricl, 74.118. 

125.217. «Mi Cuba es un, bcllo .iardin» 
(habanera popııları. Mreglo de JOst de 

,Juan de! Aguila (<ıJ. Trayter». seud6ni­
mo). Madrid, 1962. Uni6n Musical Es· 
pafıola. 4 pigs.. 32 cm. Propledad. el 
arl'eglııdor.-Madrid. 74.119. 
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06mez (<<Etl:ı.eria Artay», seud.). Ejem- 125.237. cBellV1tge» (satdana). Sebıı.stıan 

. plar meca.nogra!iado. 3 tam. en 1 voL, Flgucrola Escusa. Ei. manuscrito. 2 ha-

30,5 cm. Estrenada en Madrid ei 1-3- las, 31 cm. Estrenada en Barcelona e1 

1962, en la Casıı. de La Mancha. PrOo 9-1-1962. en la casa de Zıi.t1ro. Prople-

piedad. la autora.-Madrld, 74.125. dad. el autor.-Madrid, Q4.139. 

125.224. «De Ciıdiz a Lat Habana» (gua.- 125,238. «Bus coplas al viento» .(mon61o-

jiı-a:;). Angel Barrlos !Fernıindez. Ma- go). Andres MOllna Moles y Manuel 

drid. 1962. Edlc. Musicales Madrid. L6pez-Quiroga MiCluel. EJ. mecanogra-

. S. G. A. E. ': hO)., 32 cm. Propiedad, ~i fiado. 3 hoj., 22 cm. Estrenada en Ma-

autor.-Madrid, 74.126. drid el 16-10-1961 en el teatro Fuenca-

125.225. «Concierto leones» (para guitarra mı.i. Propiedad, los autores. - Madrid. 

Y violinı: I. «Andante m05sQ)l; II. «AL. 74.140. 

leıı:retta consentiın!ento»; UI. «Alleıı:ro 125.239. aJuanina» (sardana). P ed r 0 

con moto e grandiosO)ı. Venancıo Gıı.r- caınps Mar.saııs. Ej. ma.nuscrito. 2 ha-

cia Velasco. Madrid, 1962. Edlc. Musl- ja.s. 31 cm. E~trenada en Haro (Gera-

cales Madrid. S. G. A. E. 16 pag., 32 na) el 11-2-1962 en la plaia pılblica de 

cent!metros. Propiedad. el autor.-MfL- la Playa. Propiedad. e1 autor.-Madrid. 

drid. 74.127. 74.141. 
125.226. cLOCo porellasıı (comedia mu- ı25.240. «.EI hada» (bolero cha clıa clıa). 

sica1 en d05 actos y diecinueve cuadros). Rafael Jimenez' Valiente y Gerın:l.n 

Manuel' Medina Marin (<<Leodovico Gıır- Adan Rodilla, de la letra. y Pedro L6-

cia Fun», seud.ı·. Madr1d, 1962. Same pez L6p~z, de la m(ısica. Ej. manuscri-

Ma1dona.das (Gestetner nıimero 54.418), to. 2 hoj., 31 cm. Estrenada el 18-2-1962. 

33 hoJ.. 31,5 cm. Propiedad. el autor.- en el teatro Chino de san Fernando. 

Madnd. 74.128. . Propledad, los autares.-Madrld, 74.142. 

125.227. «Sona.ta. leonesa» (para vio1in y 125.241. «E1 pobret6n» (eha cha clııı)~ 

gU lta rr a): 1. «Allegl'o moderatoıı: Rafael Jimenez Vaııente y Germıin 

2, «Adagio» (fandanguiUo le 0 n e s ) ; Adan Rodilla, de la. letra, y Pedro La-

3. «Mlnueto de maragato»; 4. «Rondo~ pez L6pez, de la mı1sica. Ej. manuscri-

lamanecer leones). Venancio Oarcia ta. 2 hol.. 3ı cm. Estrcnada en San 

Vela.sco. Madrid. 1962. Edic. Muslcales Fernando (CadiZ) eL 17-2-1962 en et tea· 

Madrid, B. G. A. E. 23 p'.lgs., 32 cm. tro Chino. Propiedad. los autores.-Ma· 

Propiedad, el autor.-Madr1d, 74.129. drid. 74.143. 

125.228. «La sirena» . (sinopsis cinemato- 125.242. «El claro cıelo» Ifox). Rafael 

grafica). Pedro Mario Herrero L6pez. Jimenez Vıı.!ieqte y German Adan Rı> 

Madrid, 1962. Multh1spano (mult. mod. dllıa, de la letra. y Pedro L6pez L6pez. 

Comercial nUınero 30S). 3 hol .. 31,5 cm. de la musica. Ei. manuscrlto. 2 hol., 

Propiedad, el autor.-Madrid, 74.130. 31 cm. Estrenada cn San Fernando 

125.2'.29. «Cuando tu te yas»~ (guaracl1a1. (Cad1z) el 19-2-1962 en el teatro Chi· 

Juan Curbelo Amador «(Jav!er Mon· no. Propiedad. 10s autores. - Madrid, 

tuno». seud.). Barcelona, 1962. Ca.ncia: 74.144. 
nes de1 Mundo. J. Mora. 2 hoj .. 21 cm. 125.243. 1, «CalYP50 en floT»; 2, «Cıı.!yp-

Propiedad. e1 autor.-Madrid.· 740131. scar)). Francisco Ortiz RUiz. de la prı-

125.~O. aMode:ruza.ndo» (mon61ogo cO- ı' meril.. y Vicente Crespo Urios. de la 

mıco). Joaqum G6mez de Se~a Ma- segunda. Madrid, 1962. Unlverso. Gr:ı.-

yorga y Jose Fuentes Le6n. EJ. meca- 1. fispania. 12 hoi .. 25 cm. Propiedad. los 

nografiado. 16 hol.. 22 r.m. Esttenad:ı. ı autores.-Madrid. 74.145. 

en Madrid el 4-2·1962 en el clııb ~s 125.244. 1. «Afro cillll)l: 2. d3ailando ja». 

Ases. Propiedad. 10, autores.-Madrıd. Hermeneı;ildo C:i.rdenas C;irdenas, de 

74.133. La primera. y Jaime Pocovi Briquets, de 

125.231. 1. «Vamplros»: 2, «Las mucha- la segunda. Madrid. 1962. Universo. 

chas de' Ba:celona». Josefina Roble~. Grafispanıa. 12 hpi" 2S cm. Propiedad. 

HerI?-ando (iTItania», seud.). ':l. Jose 108 autores.-Madiid, 74.146.. . 

Marıa Melendo Muzas. de la prımeru. 125.245. .Cuando Dios ·ID7.o el mundo» 

.v Juan Andreıı Garriga. ~e la seguıı. (pasodoblel. Jer6nimo Cruz Salmer6n. 

da. Madrıd. 1962. Hıspanıa. Çırafispa. de la letra. y M:ınuel Esc:ı.bias Muıi07., 

n.ıa. 15 bol., 25 CIJt Propıedad. lo~ auto· de La musica. Madrid. 1962. Muslcales 

/es.:;-Madrid, 74.1.34. . Dumor. U. M. E. 21 hoj .. 25 cm. pro-

L5.23~. ((Album num.cr~ 39»: 1.. «Marı&, piedad, 105 autore.<;.-Madrid, 74.147. 

Joııe» (cal~'Pso ro~l. -, «Por fın. (fox 125.246. «Ay, quiı!n pudiera» (vals· rum-

canci6n): 3. «No dıgas ,na» (bolero son). baı. Florencio Ru[z Lara. de la letra, 

Guillermo Lazcano Lopez de Vad1Uo. v Manuel Mateo Tabuenca. de la mu-

Ej: manu5crito ... Mi .. 25 cm. ES1rrena-.: sica. Ei. ma.nuscrito. 3 hOl., 25 CIJt Es. 
dM en Madrid cI 14-3-1961 en ~l C!rcn- trenada en Algeciras <Cıid1z) e1 1-2-

10 de la Uni6n ":!erc:ıntı1. ProptP<lııd. el 1962. enel hotel Reina Cristina. pro-

autor.-Madrıd. 14.135. piedad, 105 autores.-Madrid, 74.148. 
125.218. «Las meıı:atonas)) (super espec­

t::iculo en dos espacios). Ignaclo Balles­
teros Espaiıa. Madrid. 1962. Coplas Pi· 
neda (Reıc-Rotary nliınero 354.508). 18 
hojas. 31' cm. Propieda.d .. cl autor.-Ma· 
drid. 74.120. 

125.233. 1. uJorindeıı; 2. ((Ven a ml 125.247. «Te 10 iuro criatura» ·(baiao). 

125.219. «L1:imaOleıı (rumba rock). MI· 
guel Porto!es Gonzı'ıle'~, de la letra. y 
Maİio Selles Roig, de la musica. Ma· 
drid. 1962. QUlroga .. Graf1spanıa. 2 ha­
Ja~. 31 cın. Propiedad. los autores.-Ma­
drid. 74.121. 

125.220. «EI juglar~ (balada dramatlca).-
I Jose MoHna S::i.ncbez. Ej. mecanogra­

fiado. 38 hoj .. 31 cm. Estrenada en Mur­
cla el 7·3-1961. en cı teatra Romea. Pra­
piedad, el autor.-Madrid. 14.122. 

125.221. «E1 proce5o de un retrato». Al" 
fredo Oscar Allaria de Paula (<<Alfre-
do Allaria». seud.l. Madrid, 1962. Co­
pias Carmen Moreno (mult. Banda Or- i 

mig numero 80.865). 110 fol .. 31 cm 
Propiedad. el autor.-Madrid. 74.123. 

125.222. 1. «QUl! cantidad de saborıı: 

2. «Viene ju.sto a su gusto. Luis Knörr 
E1orza. Ej. manuscrito. 2 hol., 31 cm. 
Estrenada en Vltori:ı' el 15-1-1962. en 
Radio Vitoria. Proplrdad. el autor.-
Madrid. 74.124. i 

125.2'23. «La tempranıı.» (comedia en treS ı. 
aotos 'Y sieöe CUI'Ir~). Eterle. Garc1a 

. amor». Ram6n Alis Flores (<<Eliısis Ru· . Florencio Ruiı Ura. de la letra. y M:ı.-

ma»), seud.l. de la primcra, y Manuel nuel Mtıteos Labuenca. de la mılsic:ı. Ej. 

Cambeiro Su:irez. de la segunda. Ma· manuscrito y meca.nogl'afiado. 3 hoja.s. 

dı-id. 1961. Edk. MusJc. Fiesta en Tria- 25 cm. Eııtrenada eu Algecira.s <C:i.diz' 

na. L Diez. 12 hOj .. 25 cm. Propiedad. el 1-2-l\l62. en 1'1 hotel ReiDa cristina 

105 autores.-Madrid. 74.135 (bls). Propiedad. 105 autores.-Madrid. 74J49. 

125.234. «Suzanneıı (!Susan») (beguineL 125.248. «El piropeadun) (dialogo de hu· 

Manuel Vela Glmenez. de la letra. ':l' mor). Jose Luis Carbanell IA)pez (<<Ki· 

JOS!! Sola Sı'ınchez. de la m(ısica. Bar· mykilto)). seud.ı y Ram6n Moreno Her. 

celona. 1962. Edic. A1'm6nico. 1. G. Ra· nıindez (c:-.ı:onchiw). seud.). Ej. mecano-

mentol. 14 hOj .. 25 cm. Propiedad. lo~ ~rafi~do. 4 Iloja.s. 31 col. Estrenada ~n 

nutores.-Madrid. 74.136. :ıtadrid el 28-12·1961. cll Radıo Madrıd. 

125.235. 1. «Me enamore dr ıma estre· propledad. los autores.-Madrid. 74.150. .., 

'l\a»: 2. «SOy un rocker» (rock). ?rime· ! 1~5.249. «Un mundo de embudo» (sainete 

ra. Oscar Hıımmerstein. de la letra. y' en un acto). J05e Luis Carbonell L6pez 

Jerome Kern. de la musicn: seırunda. i«Kimykiko», seud.l y Ramon :vıoreno 

Clarence Lee. BarcP.iona. 1962. ClijJer,., Hernandez (<<.:\1:oncbin» .• eud.ı. Ej. me· 

Ramentol. 13 hoJ .. 25 cm. PropiedRd. lo~ canografiado. 28 hoja.s. 31 cm. E5tre-

autores.-Madrid. 74.137. nada en Taranc6n (Cuenca, eI19·3-1961. 

125.236. 1. «Amado Arizona»; 2. «Linda en el teatra Aıôra. Propiedad. 105 ııuto-

barquılla». Maııucl Pliego Fe!T'.in, de res.-Madrid. 74.151. 

la letra de las do~; Argentina Bal'l'el'o 125.250. «Embrujo del cha) (ch~ cha cha.l 

Gayo. de la mı1slca de la primera. Y Juan Aule~ Sabarte:ı. de la letra. y Cos· 

Jose del Castillo Zarzuela .. de la miısi- me Roca Boada y Migue1 Xicola Roman. 

ca de la seınında. EJ. manuscrlto y me- de la miısica. Ej. manuscrito. 2 hoJa.>. 

cnnoı:ratiado. 4 hOj .. 31 cm. Estrenadas ~5 cm. Estreııada eıı Bar ee 1 on a e1 

en Madrid el 25-2·1962.en el club Ca- 4.2-1962. en el Centro Ga1lego. Prople· 

rollna. Propiedad, 10s flutores.-Madrld. dad. IDi! autores.-Madrid, 74.152. 

f4.ıaıı. ~25,261. 1 .. «PUı:OIl (tangO), '! 2. cl:)emon. 



ciaıı (tangO) Bam6n V1la ftrl'er (<<Lui:; 

Ro8a.sı. seud.>. d.e la. pr1Ipera Y RamOn 
Balmonte E1viro.de la segımda. Gerona, 
1962. RepertA:ırl0 Deeea. Indt1StT1as LJ.to. 
gr8!ieas. '7 hojas. 25 cm. Propledad; 105 
au.torea.-Madrid. 74.153. 

&16.252. L c8610 amorıı CBegııilıe), y 2. 
eE! vtnıllo» (cha cha. clıa). Erııesto iıllıru; 
~ de la prlınera. y Ramôn VUa 
Ferrer, de la segunda.. Gerona., 1962. Re­
pertor1o Decc:a. Industrias· LitogrV.tlcas. 
ıt lıoJas, 2S cm. Prop1edad. 100 auter~ 
Madrid. 7'L154. . 

125.253. 1. cSecretamcntelı (bolero-ınam. 

bu), y 2. 1U\Zu1es soledadeslı (bolero rtt­
m1CO). Ramôn VLLƏ. Ferrer. de La pri.. 
mera. y Manuel Cano Ga.rcia., de la ae· 
sımda. Gerona, 1962. RepertQ1io Decca. 
IndU5trlas Litogrıü1cas. 9 hojas. 25 cm. 
Propiedad, 100 autorea-Madr1d, '14.155. 

125.254. 1. cPronto» (baiön humor!stico), 
y 2. uOord.lal» (J)olero). Jooe PE6n ReaJ. 
de laprlmera. y Lucio Nava.rro Martinez. 
<le la segunda.. Oerona. 1962. Repertorio 
Decca. !Dd.' LitografiCll.'!. 7 hojas, 25 cm. 
Propledad. 105 a.utores.-Madrid, 74.156. 

125.255. «Trampa. para. un &Sesino». Anto· 
nio Vega Gutierre~ Ej. mecanogra.tiado. 
45 hojas. 22 cm. Estl'enada. en Pila.r de 
Boradads. (Allcante) el lQ..3-1961. eD el 
teatra ~larqu1na. Propledad. el aııtor.­
Madrid, '14.157. 

l25.256. }UbUm Falcato: 1. uPlega.ri.a. LI 

la. Inmaı~ıada Concepciônıı; 2. <tPrima.. 
vera ef1mera»; 3. ccEs muy d1!1ci1 olvi. 
darlı. y4. «Qujncefıa.». Antonio Falcato 
Gonzalez. Ej. manuscrlto. 8 hojas. 31.5 
centtmetros. Estrenadas en Madrid: prL 
mera, el 11-12,1961, en la iglesi.a. de Cris· 
to de la Victoriıı.; segunda, tercera. y 
cuart.a. el 7~ıQ..1961. por la. Tunə. Unj· 
versltaria. Propiedad. el :ıutor.-Madrid. 
74.158. . 

125.25'1. «para. ti.... para las d()$)). :dam 
Teresa Martin de Bema.rdo y Ga1iana. 
Madrid, 1962. Gr:i.1icas OScıı.r. 124 piı.gs .• 
19 cm, Propiedad. La ıı.utora.-..'\I!arlrid. 

'14.159. 
135.258. ..Una. mnjer perfecta» (coıned.ia 

en tres actoIıl. Eıni.l.Io NadaJ de1 Moral. 
Ej. mecanogratlado. 3 vol., 22 cm. EStrE· 
Dada en Barceloruı. ,e) 12,3-1961, en el 
~iı.tro CUlt11ral de Emplea<1oo de Tra.Iı. 
vias. Metro y Autobuses. Prop1edad. el 
auror.-Madı1d. 74.160. 

125.259. 1. «T'aspettero» (eTl! espero») 
, (lJegulne), y 2. «Te llevare en mi pechOD 

(oolero). Luig1 Greclıi y Aınado Pasi. 
de la priınera. y Jose A1xalƏ. POllS. de La 
segunda. Ma.drid. 1961. Edie.· Musleales 
F1e5ta. en Triana. 1 Diez. 12 bojas. !l5 
centimetroo. Propieda.d, loıs autoı'es.­

Maclrid. '74.161. 
125.260.· «Ca.nciones de Navidad». Fernan· 

do. Guruchani. ında. Madrid, 1961. Gale. 
ria ı.ı.'4i COlegio». S. G. A. E .. 47 pags .. 25 
cm. Propiedad. el autor.-Madrid. 74.162. 

125.261. 1. «En Tarragoruı. fue,. (fox gua· 
racba). y 2. «Mntilde» (roclc). CarI Nol"Soo 
ııen, de lə. letra priınera.. Gerhard Win. 
kler; de la m ii. s i c a de la prlmera: 
Qeorge KhoUlTy y Huey Tlıierry, de la 
.segunda. arregla y adaptaci6n "de JOOe 
de Juan del Agıılla «(J. Trayterıı . .seu­
d6nımaı. Madrid. 1962. Uniôn Muslcal 
Espanola. U. M. E. 18 hOjas. 25 cm. 
Propiedad. los auteres y el alTe~ladol' 

y &daptador.-Madt'id. 74.163. 
125.262. 1. «Vorrei volar;;)I (valsıı. y 2. «La 

canci6n de ~nı» (vals). Valerio V9.D­
cheri, de la primera: ROberto Desco 
Morte (<<Rodemarıı. ·ıseud.J. de la letra. y 
FrancıSco Bologııer Mariel. de la mu­
sica. arreglo <le Fe<:\erico Moreno-Torro­
\la Larre,,!a. de la pr1mera. y adaptac16n 
<le Roberto Desco Morte. de ıa pnmera. 
Madrid, 1962. Edlc. :Musicales Madrid. 
S. G. A. E. 15 hojas. 25 cm. e-o"Pleclad, 
las autoreı;, el a.rreg1ador y e ı adapta. 
dor.-Madrid, 74.164. 
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Alooz.ar. l'Tapledad, ios 1IoUtores.-..\Sa- Qonzıilez Fel (~ol.iiiiul», seuc1.). Ma-

drid. '74.165. . drid. 196L J. Gonzalez. Dlez. 8 hoJaa. 

125:264. «EI boxeadoroete. ~diiı.logoJ. Ja&e 25 can. Pr<ip1edad. et autor.-Madr1d.. 

LUis carbonell U5pe?; (<<Kimyklkoıı. seu- 74.180. • 

d6nlmO) y RamOn Moreno Bernıuıdez 125.2'79. Colecciön Zurbo.rıi.n; ı. ııJuguete . 

(<<MonchiDlI. ııeud.). EJ. mecanogra.tıado, de amoı» (cha cha cha.); 2. ııMufteca 

ı 
S hojas, Sl cm. Estrenad& el 25-1~lQ61, moderna» (cha cha. chıı.); ·3. «Sevillə. 

en la· Televis1ôn Esps.fiola. PrOPledad, moru1ia.ıı (bolero e:;paüol); 4. uGloriıl. 

lııs autores.-Madrid. 74.166. . <le Trinidad» (caJypso). Y 5. \tNo tenga.s 

1
125.265. IıEnire dos berınan.a:ıı) ıestamPə.J. pena» (rock). Demetrio Am1go Malillo~. 

Rı\tael de Leön Aı:.i~ de Saavedra. y Ej. manııscrito. 4 hoja.s, 25 cm. Estrena. 

1 Arulres Mol1na Mole.s. Ej. mecanogtafl.a· das en Bilbao 1"1 14-3-1961. en el ca!e 

1 'do. 3 bojas, 22 cın. Eım:eruı.da. en Madrid Maximis. Propledad. el autor.-l\.1adri<1, • 

, el 16-10-1961. en el tea.tro FUencarral. 74.181. 
i Propieda.d. los autores.-Madrıcı, ~4.16'l. 125.280. 1. «For olvidarte» (tangO), y 2. 

! 125.266. «iViva e1 nlfio!ə (mon01ogo). La cancl6n de1 clıico (ma.mbo lentoJ. 

i Andres Molİlla. Moles. Ei. mccanogra- Alberto Biagoni y Renzo Raddi. de la. 

i flado. 3 hojas. 22 em. Estrenada. en Ma- 1etra prlmera; Mario Venerin, de la. 

drid el 16-10-1961, en e} teatro Fuenca- mUsi.ca de las dos, y Renzo Raddi, de la. 

rrıı.l. P r 0 p i ed ad. el autor.-Madrld, 1etra de la segunda. Madrid. ~. Ediı;. 

i '14.168. Muslcales Fiesta eu Triana. Diez. 12 

ı 125.267. mIa.rcba.. amonı (marchaJ. Vic. hoja.s. 25 cm. Propiedad. los autores.-

! ter Bueno Belenguer. Ej. manuscrito. 12~ts~~d~~~antina andaıuza.» (paso-

' 2 hOjas, 31 CIn. Estrenada. en 5abifian 
(Zaragoza) el 14-8.1961, en la. plaza Pı.i- dobleı. Rafael Lara. Jimenez. Ej, ma-

li . d "_olı1d nuscrito. 2 hojas. 31 CIn. Estrenada en 
. b ca. Propıeda . el a u tor. ~ •• w.u. sevilla ell4-3.1961. en 108 Estudios de la 

,: 74.169. . casaHi.spa.vox. Propiedda. el autor.-

125.268. «Espa.fıa, la pıapaıı (pa.-;odoble). i'oIadrid; 74.183. . 

, Victor :Bueno Be1enl>ııer. Ej. manuscrito. 125.282. 1. «Como yo te quise. (zambr;ı. 

ı 2 hoja.<;, 31 cm. Estrenada. en 5abınan cha cha chal. y 2. Cha cha caa. con 

! (Zaragoza) el 14-8-1961. en. la. plaza pu· iXıngo (cha cha. cha) ·Primera, Antonio 

. b1ica. Propiedad. el autor.-Madrid. Garci:a Padilla. de la letra. y Juan 

i 74.170. :\1ostazo Mora.les. de la. mıisica; segun. 

ı 125.269. «Marcha.. La Guapaıı ımarcha). da. Jose 5antarem Lôpez. Madrid, 1961. 

, Victor Bueno Bdenguer. Ej. manuscrito. Edic. Musicales Fiesta en Trıana. Diez. 

2 hoja:;. 31 cm. Estrenada eu Alagön 12 hojas, 25 cm. Propiedad. 105 autore.;;. 

(Za.ragoza. el 8-9-1961. en la. plaza pu· ~fadrid. 74.184. ' 

b li ca. Propiedad. el autor.-~Iadrld. 125.283. A1bum de canc:iones «Un ra.yo de 

ı 74.171... !uz)); 1. «Adios al colegio» (c:anc!ön bo-

L 
125.270. 1. (u:.sıa azıılıı (slowcrockJ, y 2. lero); 2. «Paso fil'meıı (boo~e marcha}; 

«Flor de amorı) (fox), Amado Regııeiro 3. «Canciones. canciones» tpasodoble); 

ı Rod:rlguez. de la letra de las dos: Luis 4. «Corre cal>allito» (fox canciön). Al-

ı Martineı: Ma.nso. de la mUsica de La pri-! fredo Garcia. 5egura y Gregorio Garcia 

1

', mera. y Salvador Font Orobig (üflUl· ı Segura. Madrid. 1961, Gra.fispanıa. 11 

teqU1!la.ıı. seud.), de l:ı. mfuıica de la se· 1 p:iginas. 25 crn. Propiedad. tas autoru.. 

gunda. Ma d r i d. 1961. Orbe Mus!cal. Madrid. 74.185. 

S. G. A. E. 12 hojas, 25 cm. Propiedad. 125.284. A1bum de canciones «Un rayo de 

108 auıores.-Madrid, 74.172. Luz»: 1. «Dos estrella.s)) (bolero); 2. 

j 125.271. uCoraz6n de maderQ) 'fox!. Enri. «Na.na. ita,liana» (fox c:ı.nci6n); 3. «Bar-

, que Martin G:ırea (<<Javier Va1des». Quita mia» (oolero); 4. «Una roı;a y un 

ı;eudônimo). de lıı. letrıı.. y Jose Manuel cla.vel» (pasodoble). y 5. «Rubita'll (bo-

Vldal Zapater (<<J. M. Za.paterıı. seud.}. lero espaıiol). Al!l'edo Garcia. Segura y 

de La IlUiSica. Madrid, 1961. Edic. Musi~ Gregorio Garcia 6egura. Madrid. 1961. 

cale.s Hispavox, Gra&.,ıania. 2 hoja.s. 31 Graıı.spania. 12 a.14 pıi.gs .. 25 cm. Pro-

centimetros. Propledad. los autores. _ piedad. loı; autores.-:\iadrid, 74.186. 

Madrid. 74.173. 125.285. 1. «Om puroı) ıfox). Y 2. «Na 

125.272. 1. «firra beııruına» lJ)aiaOJ, y te a.;;omes» (cha cha chaı. Jnan Junca 

2. «Condicione.~» (baiao). Amadeo Re. Albert. de la prlmera y Jorge Busquets 

gueiro Rodriguez, de la. 1etra de la.<; dos: 1 Bo~t. de la ~gund:ı. Madrid. 1961. Edic. 

Pedro Sanantonlo Caivo, de La mUsica de i M~5lcales Fiesta e.n Trınna. Diel. 16 

lə. pr1mcra. y Jose Pe6n Real, de la mu- ,i . hOJss. 25 cm. Propıeda.d. 105 autares.­

:;lca de la ,segunda. Madrid, 1961. Qrbe I i'oladr1d. 74.187 .. 

~Iusica.1. S. G. A. E. 3hojas .. 25 cm. Pro- .125.286 .. 1. <tEL mıo sognO) (~efio mıo~) 

piedad. 105 autores.-Madrid, '14.174. I (beguıne). y 2. strumentı dioro» (~. 

125.273. «NO tienes otro deııtlno» (bo!ero). I ~mento de oro») <şwıng). Alberto Bıa· 

M:iximo Baratas Rlafıo (~\[axiı,. seud.). 1 gıonı y Renzo Raddı. de la letra prıme· 

:\1adrid. 1951. Edic. Musicales Hlspavox.' ra: l'ı:1~no Venerln <<<Bınsonıı. &:ud.l, de 

Graf!spania. 13 hOjas. 25 em. P1'Opied::ıd. la musıca de las 4.08. y Gıno de. VıtıS, 

e1 autol· . ..,..M.ı1drid. '74.175. de la letra. de la ~gunda. ;V!adTıd. 1~61." 

12:;.274. «Sofıe qUl' ıne besıı.bas)) 'vaIs). Edie .. Mus~eales FiestƏ: en Trıan:ı.. Dıez. 

Maria de la. Luz Gatlca Boissier (",vıalu 11 ho~as. ~5 cm. Propıedad. 108 autore.s.. 

Gatica» scud.). Madrid. 1961. Edic. Mu. :\1adrıd, 74.188. 

>;ica.1es iIıspavox. Grnflspania. 8 hojas. 125.287. 1. «Todo el afio prımavera.») (fox). 

25 cm. Propiedııd. la autora -Madrid. LI 2. «Esperate a manana)) (foX). lsidro 

74.176. .' Lôpez Iiıpez. de la letra. y Baldomero 

125 275. «cancıön de Benidorn1» ,begui. Ca.."ie1l6 Plaja «(Baldin». seud.>. de la. 

11e). Elder Ba.rbero Glaveno. de la letra.' mUsica. Madrid. 1961. Edic. Musical Cas· 

y Manuel Rodr1guez Moreno-Buendia 1 tellô. S. G. A. E. 9 hojas. 25 cm. Pro-

(<<Ju!io Moreno». seud.l. :\1adr1d; 1961. piedad. 105 autor€s.-:\1adrid. 74.189. 

Edic. Musicales Hlspavox. GrafiSpania. 125.288. «La :nisma copla». (pasodoble}. 

18 hojas. 25 cm. Prnpiedad. 105 autoreı;. y 2. «Ilusiones de trlunfar»(p~odoble 

Madrid. 74.177.' torerol. Isidro Iiıpez Löpez. de la letra 

125.276. «Otra. tal vez» (.,lo\\,·loxı. Luis de las dos: FrancJsco Garcia TeJero. de 

Palomal' Dapena. de La letra. y Enrique la miisica de la primera: y Manuel Car· 

Guitart Faura. de la music:ı.. Madrid. mona F.,teban. de la musica. de la se· 

1961. Edic. Musicales Hi.3pavox. Grafis- gunda. Madrid. 1961. Isidro L6pez. Diez. 

panıa. 14 ho.las. 25 cm. ProP,iedad. las 3 hojas. 25 cm. Propiedad. 108 autores.-

autores.-Madrid. 74.178. Madrid. 74.190. . 

125.27'1. 1. «Un solterôn) ıcalypsa.roclt). y 125.289. 1. «Cha cha chə. del tacata» (ctıa 

2. «Besugueteıı (pasito). AmaaaRegueiro cha cha). y 2. «Una sola vez te vi» 

125.263. ({]'.l concursadorıı (dialogo de hu­
mar). Jose Lui::; Carbonell ı'opez (<<Kl~ 

myk!ko,. seud.) 'Y Ramôn Moreno Ber­
DAıldez (cMonchiıu. ı;eu<1). Ej. nı&nuscrl­
tll. 4 hojas. :n cm. EStrena.d& en Tarıı.n­* <cueıwt.) e1 28-12-1961, en .1 t.eıı.tra 

Rodr1guez. de la 1etra. y Eduarda Gar· \cha cha ctıa.). Primera, ıstdro Lôpez 

I cia Beltla. de la mtısica.. Madrid, 1961. L6pez, de l~ letra. y Joı;e Muülz Carri1, 

S. G. A. E. 12 hojas. 25 cm. Propiedad. de la musica; segunda, Isldro Löpez<ti)· 

t 
100 autores,-=-'\IIııdr1d, 74.179. ı pez. Madrid. 1961. Isldro LQpez. Diez. 

125.2'l8. 1.' «Mr cuchi1ler~· (pıı.aodOb!e)., 8 hojas •. 25 cm. PrOPiec\a.d., 105 autore:s. 

2. cEco.s d.el sun (pasodoble). Juııan ,Madrid, '14.191. 
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125.290. «En la. b 0 c:ı. un fand:ı.guillo». 
Manuel Desco Sa.nz (<<Pa.scual Guillenı>, 
seud6nımo), y AntonıD Quintero Raıni. 
rez, de la. letra.; mıi.sica es popular. Ma­
drid, 1961. Edlc. M u s i c a I Madrid. 
S. G. A. E. 1 11oja. 30 cm. Propiedad, 
100 autorcs.-Madrid, 74.192. 

'125.291. «La barrera» (taranta). Manuel 
Desco Sanz «<Pascual Guilleru>, seud.), 
y Antonio Quintero Ramirez, de la le­
tra; la mıisica es papular. Madrid, 1961. 
Edic. Musical Madrid. S. G. A. E. 1 hoja, 
30 cm. Propiedad, los autores.-!oı1adrid, 
74.193. 

125.292. «Y tlı la vaz que :ı.conseja» (me­
dia granaiııa). M'a n u ~ 1 Desco Sanz 
«{f':ı.scual Guillenıı seud..l .. y Antonio 
Quintero Ramirez, de la letra; la mu­
sica. es popular. Madrid, 1961. Ed.ic. Mu· . 
sicl Madrid. S. G. A. E. 1 hoja 30 cm. 
Propiedad. los autores.-Madrid·. 74.194. 

125.293. «La violeta)ı (mazurcal, Franciı;· 
co Nacher Tatay. Madrid. 1961. Edic. 
Music. Madrid. S, G. A. E. 2 hojas, 
32 cm. Propiedad, el autor.-;ı'1adrid, 
74.195. 

125.264. «Estampo romantica». Angel Ba· 
rrios Fernandez, Edic. Music. ;ı'1adrid. 
S. G. A. E. 1961. :ı hojas, 32 cm. Pro-
piedad, el autor.-Madrid, 74.196: . 

125.295. 1. «Arabesco)) (capricho musl. 
cal, y 2. «Ecos del alma» (canzoneta). 
Francisco Nacher Tatay. Ed.ic Music. 
Madrid. S. G. 2'.. E, 1951. 8 pags .• J2 cm. 
Propiedad, el autor.-Madrid. 74.197. 

125.296. «Gran ıarden (pa:sodoble). Mari· 
na Garcıa Gc}llzıil<ez. Ej. manuscrito. 2 
hojas, 22 cm. Estrenada en Aranjuez 
(Madrid) el 30-5-1961. ~U la Plaza de 
Toros. Propiedad. el aııtor.-Madrid. 
74.198. 

125.297. «Mi madre fu!! uua mulataıı (ha­
banera. . popularJ. Arreglador y adapta. 
tador, Jose de Juan dcl Agui!a (<<J. 
Trayter», seud.J. Madrid. 1962. Uniôn. 
Muslcal Espafıola. U. ~1. E. 5 p:l.gs .• 32 
oentimetros. Propiedad, el arreglador y 
adaptador.-:.!J:adrid. 74.199. . 

125.298. «El abanicoıı (habanera popular). 
Arreglador y adaptador, Jose de Juan 
del Agui!a (<<J. Trayter». seud.J. Madrid. 
1962. Uni6n Musical Espaıiola. U. M. E. 
3 pags;. 32 em. Propiedad, el arr.eglador 
y adaptador.-Madrid, 74.200. 

125.299. «Los hombr.es son unos tunos» 
(habanera popular). Arre~lador y adap· 
tador, Jose de Juan del Aguila (<<J. 
Traytmı, seud.ı. Madrid. 1962. Uniön 
::\!I.usical Espanola. U. M. E. 3 pags .. 
32 cm. Propiedad. el arreghdor y adap. 
tador.-Madrid. 74.201. 

125.300. «Adi6s. lucero de mıs noches) 
(habaner:ı. popular). Arreglador y adap­
tador. Jose de Juan del A~uila (<<3. 
Trayter». S€ui:!.l. Madrid. 1961. Uni6n 
Musical Espaıiola. U. M. E. 3 p{ıgs., 32 
oentimetros. Propiedad. ei arreglador 
y adaptador.-1v!adrid. 74.202. 

125.301. «Alla en Guanabacoaı> (habane· 
ne~:ı popular). Arreglador y adaptador, 
Jost! de Juan del Aguila (<<J. Traytj>rıı. 
seudônimo). Madrid, 1962. Uni6n Mu­
sical Egpaıiola. U. lVL E. 3 p:igs .. 32 cm. 
Propiedad. cl an'eglador y adaptador.­
Madrid, 74203. 

125.302. «La eatia dulceıı (llabanera po­
pular). Arreglador y adaptador. Jose de 
Juan del Aguila (<<J. Trayterı). seud.). 
MadrId. 1962. Uni6n Musical Espaiiola. 
E. M. E. 4 pa!;s., 32 cm. Propiedad. el 
arreglador y adaptador.-Madrid. 74.204. 

125.303. 1. «MinııetO>ı. y 2. «:l1elodia)). 
Wolfgang Amodeus Mozart. de la pri­
Illera.. y Robert Schu·mann. de la se· 
gunda; aı;regl0 de Bartolome Calatayııd 
Cerda. Madrid. 1962. Uni6n Musical Es. 
paiiola. U. E. M. 2 hojas, 32 cm. Pro· 
piedad, el arreglador.-Madrid, 74.205. 

125.304. «35 pasajes de octavas)) (simul. 
t:l.neas y alternadas), Franzvon Liszt; 
Federic François Chopin; Robert Schu. 
mann. y Johanes Brahams, compilaci6n 
de FederlCo QUevedo Quevedo. Madrid. 
1962, Uni6n Musical Espafıola. U. M. E. 
13 pags .. 32 cm. Propiedad. el compilə,· 
d.or.-Madrid. 74.206. 

125.306. «El guitarrico» (serenatal. Agus-
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tin Perez Soriano; :ı.rreglo de -Luis An­
tonio de la Parra Moracho. Madrid, 1962. 
Uni6n Musical Espaiiola. U. M. E. 4 pa.. 
ginas, 32 cm. Propiedad el autor y el 
amölador.-Madrid, 74.208. 

125.306. «Cuadros disolventes» (shotisS). 
).1anuel Nieto Mataıi, arrcglo de Luıs 
Antonio de la Parra Moracho. Madrid, 
1962. Unian Musical Espafıola. U. M E. 
2 hojas. 32 cm. Proplcdad, el autor y el 
arreglador.-Madrid, 74.210. 

125.307. 1. «Besit05. para ti» (chacha 
cha), y 2. «Silb::ındo cha ch::ı cha» (cha 
cha cha). Justiniano Barreto Hernandez, 
de la primera, y Osvaldo Estivill Diaz, 
de la segunda; arregl0 y adaptaci6n 
de Jose de Juan del' Aguila ((J. Tray· 
ter», scud.). Madrid, 1962. Uniôn Musi­
cal Espanola. U. M. E. 12 pags'L 25 cm. 
propiedad, l05.autores y el arreglador y 

. adaptador.-Madı'id, 74.214. 
125.308. 1. (U)~jamebesarteıı (bolerol, y 

2. «Est:is insorportableı> (bolerD-mambo). 
Osvaldo E.stivill Diaz, de la primera, y 
Emilio Rente L6pez, de la s~gunda; 
arreglo y adaptaci6n de Jose de 'Juan 
del Agui!a (<<J. Tra.ytcrı>, seud.). Madrid, 
1962: Uni6n Musical Espaıiola. U. M. E. 
13 hojas. 25 cm. Propiedad. lps autores. 
ci arreglador y adaptador.-Madrid, 
74.215. . 

12.309. 1. (CTUS manos» (slow·rock). y 
·2. «Gitana mora» (mambD-tlamenco). 
Giulio - Rapetti (<<:ırogol», seud.ı, de la 
letra primera; Car 10 Donina·Labati 
(<<C. Bacal». seud.l, de ıa mıisica de la 
primera. y Raquel Ganza1ez y Rodolfo 
Quintero de la segunda; arreglo y adap. 
taci6n de Jose de Juan del Aguila (<<J. 
Trayterıı. seud.l. ?ladrid. 1062. Uniôn 
Musical Espaiiola. U. M. E. 16 hojas, 25 
cm. Propiedad. los a.ııtoreS. el arregla­
dor y cı adaptador.-Madrid, 74.216. 

125,310. «Mujeres delincuentes) (tragico­
media en ıres act05). Purificae.i6n Gar­
cia G6mez y Etheria Garcia G6mez 
(<<Etheria Artayı>. seud.). Ej, mecanogra­
fiado. 46 hojas. 31 cm. Estrenada en Ma. 
drid el 18·3-1961. en la Cusa de la Man­
cba. Propiedad. las autoras. - Madrid. 
74.217. 

125.31L «La red>}. Arturo Cartero Gracia. 
Ej. manıiscrito. 2 hOjas, 28 cm. Estrena· 
da el 15-3·1961 en Televisi6n Espaüola. 
Propiedad. el autor.-Madrid. 74.218. 

125.312. «Una mujer sin pasado» (come· 
dia en dos actos). Antonio L 0 S ada 
Blanch. Ej mecanografiado. 108 hojas, 
32 cm. Estrenada en Bar ee 1 0 n a el 
15-3·1961. en el teatrc calder6n. Propie­
dad. el autor.-Madrid. 74.219. . 

125.313. «Pachanga si» (pachanga). Em!­
]io Martinez Gasc6n. de la letra y Joa­
quin Casi1la parejo. de la musica. Ej. ma­
nuscrito. 2 hojas. 31 cm. Estrenada en 
Madrid el 15·2-1952. en la sala de 1iestas 
Burgas. Propiedad, los autores.-Madrid. 
74.220. 

125.314. «Mira Catalina» (cha cIıa cha). 
Emilio ~1arLinez Gasc6n, de la letra. y 
Joaqııin Casilla Perejo. de la miısica. 
Ej. mo.nuscrito. 2 hojas. 31 cm. Estren::ı.­
da en :l1adrid el 15·2-1952. en la sala de 
fiestas Burgos. Propiedad. los autores. 
I11adrid. 74.221. 

125.315. «Coır.o una puesta de soJıı (pasa­
doble). Angel Cnrrobe Benseny «(Gelo 
Krob»). seıid.J. Ei. manuscrito. 3 hojas, 
25 cm. Estrenada en Badalona (Barce· 
10na) el 21-1-1962, cn el Casino. Pro­
piedad. el autor.-Madrid, 74.222. 

125.316: «Twi.st en Espaiiaıı (twist). Jose 
AlberLi Busquets. Ej. manuscrito. 2 ho· 
ja", 31 cm. Estrenada en Palansabardera 
(Gcroııal ci 4-2-1062, en la Sala publlca. 
Propiedad, el autor.-Madrid, 74,223. 

125.317. ('I'\\'ist en ·Ia CO .• ta B r a va» 
(twistl. Jose Alberti Busqucts. Ej. ma­
nuscrito. 2 hojas, 31 cm. Estrenada eu 
Palansabardera (Geronal e1 3·2-1962, en 
la Sala PUb1ica. Propiedad. el autor.­
lI1adrid. 74.224. 

125.318. «Arrecife» (fox bounce). Jose 
Alberti Busquets. Ej. manuscrito. 2 hD­
jas. 31 cm. Estrenada en ı;>alantordena 
(Barcelona) el 26-1-1962, ~n la Sa]:ı. 
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PUb!ica. Propiedad, el autor.-MadrId, 
74.225. 

125.319. «Regr~o a la. aldeaıı (vaı.s ı:ne­
jicano). Jbse Alberti Busquets. Ej. ma­
nuscrito. :ı hoj:ı.s,. 31 cm. EatrenAda eD. 
Llerô (Gerona.) el 3-2-1962, ell. el 8alôn 
publico. Propiedad, el autor.-Ma<lr14, 
74.226. 

125.320. «j Al apara.to!» (mon6Iogo). ee­
lestino Rospir Ma!nar (<<Rostino», seu· 
d6nimoJ. Ei. ınecanogrııfiado, '1 hQJlIıi, 
21 cm. E 5 t re n ad il. enAllcante el 
15-1·1962, e;ıı el teatro Argentino. ?rople­
dad. al autor.-Madrld, 74.227. 

125.321. ,«Quitate la mascota» (marchlfta, 
cancl6n). Vieente -Barba Castellanos' y 
Gerın:i.n Ad~ Rodilla, de la letra, y 
Pedro L6pez Löpez, de la mUsica. Ei 
manuscrito. 2 hoj:ı.s, 31 cm. Estrenadıı. 
en 8evi11a el 18-1-1962, en e1 tea.tro 
Chiııo. Propiedad, los autores.-Madrld, 
74:228. 

125.322. «L'amic padro» (<<El amigo FiL­
dro») (sardana). 'Ivo Alav€dra ~rrer. 
Ej. manuscrito. 11 hojas, 21 cm. Estre· 
nada en Sabadel! (Barcelona) el 4-2-1962 
en el centro Parroquinl de la. Puri.s!ma: 
Concepci6n. Propledad, el a.utor.-Mıı­
drid, 74.229. 

125.323. «Todavia no» (fox eQ]lci6n), Juan 
Antonio Amarlllo de Sancho, de la letra; 
Olga Ramos Sanguino Y Enrique Ram!. 
rez de Gamboa Femandez, de la mıisica. 
Ei. manuscrlto. 2 hOjas, 31 cm. Estre­
nada en Madrid el 27-2-1962, en eı cafe 
UniversaL. Propiedad, 100 autores.-:Ma· 
drld. 74.230. 

'125.324. (Niejo caslno» ( f 0 X canc16n). 
Juan Antonio Amarillo de Sancho, de 
la letra. y Enrique Ranıirez de Gamboa. 
Ferniı.ndez. de la mıısica, Ej. manus­
crJto 2 lıojas, 31 cm. Estrenada en Ma.­
drid cı 24-2-1962. en el cafe UniverSal. 
Propledad, 105 autores.-Madrid, ~4.231. 

125.325. « Lal i t a Alfonso» (pasodoble). 
J05e E'itelle Vicente. Ej. manııscrito. 4 
hojas. 25 cm. Estrenada en Valencia eı 
19-3-1961, en la plaza, pıib1ica, Propiedad, 
el autor.-Madrld, 74.232. 

125.326. «Crlstal». Arturo Cuartero ara­
cıa. Ei. manuscrito. 2 hOjas, 28 cm. Es·. 
trenada cn Madrid el 18-3-1961, en la. 
Televisi6n Esp;ı.ıiola. Propledad, el a.utor. 
Madrid. 74.233~ 

125.327. «Alemıin... Knput» (sinopsl.s de 
arguwento cinematbgraf!co). Pio Carıı 
Baroja. Madrid, 1962. Coplas Pineda 
(<<Rex-Rotary, numero 354.508). 25 ho­
ias. 31 cm. Propiedad, el autor,-Ma­
drid. 74.234. 

125.328. «El arca de Manuebı, Mıınuel 
Summers Rivero Y Francisco Sunımers 
Rivero. Madrid, 1962. Cinecop <01per, 
numero 5.656). 3 fo!ios, 31 cm. Prople­
dad. lOS autores.-::\!I.adrid, 74.235 .. 

125.329. «Concurso de bel1eza» (s!nopsls 
de arguınento cinematogratico). Eduar­
do Delgado Gonzalez y EscolıiStlco Me­
dina Garcia. Madrid, 1962. Carmen M(). 
reno (mult. Banda 0 r m i g. nıımero 
82.089). 6 hojas. 31 cm. Propledad, 105 
autores.-Mndrid, 74.236. 

125.330. (cRecuerdos oenlemırios de una 
guerra romıintica. La guerra de Africa 
de nuestros abuelos 0859·60)>>. Tomas 
Garcia Figueras. Madrid, 1961. Instltu· 
to de Estud.i05 Africanos. Fenlx, Artes 
Graficas 356 pigs.,23 cm. Propledad, 
eı autor.-Madrid. 74.237, . 

125.331. «El pseudoestado tribal y ra" 
cista del Congoıı. Roberto Reyes Mora-' 
les, Madrid. 1962. Instituto de F.mıdios 
Africanos. Fenix. Artes Grificas. 27 pa. 
ginaıl. 23 cm. Propie<lad. el autor.­
::\!I.adrid. 74.238. 

125.332. «La guerra revolucionaria». Jose 
Diaz de Villeg:ı.s y Bustamante. Madrid, 
1962. Instituto de Estud10s AfrJca.nos. 
Fenix, Artes Grı.\.ficas. 25 pı'ıgs., 23 cm. 
Propiedad. el autor.-Madrid, 74.239. 

125.333. «Africa y eI neutralismoıı. Jcse 
Luis Gômez Tello. Madrid, 1962. Instı­
tuto de Estudios Afr1can05. Fen1x, Artes 
Grificas. 22 pags., 23 cm. Propiedad, el 
autor.-Madrid, 74.240. 

125.334. «Ptl.n1co en la. banca» . (&lnopııli 
argumental cinematogıifieo), Ramô!,l 
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Banle1rO Va.Zc:ıuez.. Madrid, 1962. Mult1cop 
(Qestetner, D.umero 510.945). ıl1oia, 27 
cent1metros. Propiedad, 61 autor,-Ma.­
dti.d 74~242.. .. 

125.335. «Suertes torerasıı Csinopsls de ex­
p!1~6n de corridas d~ toros). FıHiX 

. Eduardo Ballesteros Espafia. Madrid,. 
1962. PIneda (Rex-Rotary, D. li mer 0 
35ol.5(8). 6 hOjas. 31 cm. Propled.ad, el 
aator.-.ı\iadrld, 74.244. . . 

135.336. «El plcar11lo» (taD.gıı1lla) .. Gu1-
llerıno Artesero p1n11la, de la. letra, y 
Jose Maria Ma.rt1nez Arteaga, de la 
mwıca.. Ej. manuscrito. 2 boja.s. 31 cm. 
Estrenadas en Bilbao el 26-3-1961. eD. e.ı 
carı! Max1m's. Propledad. los autores.-
Madrid, '14.245. -. 

125.337. «i .Oh la. la, Paris!» (marcha be­
guin rock). Antonio' Garclıı. Cano. Ej. 
manuscr1to. 2 hoja.s, 31 cm. Estrenada 
en Madrid el 15-2-1962, eD. el York club. 
Propiedıı.d, ei" a.utor.-Madrid, 74.246. 

125.338. lRumores de selva» Cd,anza en 
cııa cııa mambo). Antonıo Garcıa cano. 
EJ. manuscrito. 2 hojas. 31 cm. Estre­
nada en Zaragoza el 15:-2-1962, en el 
Ar1Zona Club. Propiedad. el autor.­
Madrid, '14.247. 

12U39. «Pi1oto de reaec16n» (fox-trot). 
Manuel Espada Vicario. Ej, manuscrito. 
2 . hOjas, 25 cm. Estrenada.'l eD. Madrid 
ci 27-2-1962, en la .sala de fiestas Conga. 
Propiedad. el autor.-MıW.rid, 74.248. 

125.340. «Marcada» (zambra). Ma n u e 1 
Gonza.ıez Roca, de .la letra y Sim6n oar­
da. Hernandez. de la mıisica. Ei. ma.­
nuscrito. 4 hOjas, 22 cm. Estrena.da eD.' 
La L!nea de la Cll7lcepeI6n (Ciı.d.iz). el 
23-2-1962 en el teatro Chlno. Propıe­
dad lo.s autores.-Madrid, 74.249. 

125.Mi. 1. «ED. poca.s· palabras» (bolero), 
y 2. «La tomas 0 10 dejas» Ccalyp50). 
Prlmera. 'Norberto Juan OUltifio Capri-

. mQ, de la letra. y Fernando Garcia 
Morcıııa, de la mıislca; segunda, Isabel 
LOpez Garcla (<<.Saııela», seud.), de la 
letra. y Jose Me!endo Muza.s. de la mü­
ıı 1 ca.. Madrid, 1962. EcllCi6n Musical 
RE-D(}.LA. GrafıSpiınia. 2,hojas; 32 cm. 
Prop1edad, lo.s autores.-Madrid, '14.250. 

125.342. 1. «Hundido» (bolero), y 2. «San­
ta Lueıa. rock» (rock). Primera; JesUs 
GonzıUez LOpez (<<Cholo Balta.sarıı. seu­
d6nimo). de la letra, y MƏ..-wnG Bara­
tas Rieii.o. de la muslca; :segunda, an­
tonio Guijarro campoy. de la letra, y 
Jose Luis Garda de San Esteban. y 
Mlguel (uJose Luis San;:steban», seud.), 
de la mı1sica. Madrid. 1962. Edic. Musl­
eal· ~ı)()'LA. Graflspan1a. 2 hoja.s, 
32 cm. Propiedad. 108 autores.-Madrid. 
74.251. . . 

125.343. 1. «Pachangueando» (pachanga), 
y 2. «Sin voz» (bolero); Primera. Enri­
que Bariego Olea, de la letra, y Eduar­
do Garcia :Beltia. (<<Eduardo Beltlaıı. seu­
d6nlmo). de La müsica; Jesus Gonz:ı.lez 
L6pez (<<Cholo Baltasarıı, seud.l. de la 
letra, y Mil.xlmo Baratas Riafto, de. la . 
mıi.sica. MadrId. 1962. Edic. Musical 
RE-DO-LA. Grafispania.. 2 hojas, 32 cm. 
Propiedad, lo.s autores.-Madrid. '14.252. 

125.3ol4. «Non te vaya.s queridlfıaıı (bala-. 
da gallega). Carmel0 Parada Bau11et. 
E:I. manuscrito. 3 hajas, 31 cm. Estre­
nada en Barcelona el 25-7-1961, en el 
Centro Gallego. Propledad, el autor.-
Madrid, 74.253.' . 

125.345. Album muslcal: 1. «Llega Milis 
Mara»' (marcha); 2: «Sublda al trape­
eio»' (pa.sadoble); ,3. «Con un pieıı 
(va1s); 4. «Con la .si11a» (vals), y 5. 
«Con la n uca» (pa.sodoble). Rlcardo 
Martinez Ol1vero.s y Mario Barce16 So­
breca.'leS. Ej. manwıcr1to. 4 hQjas, 31 cm: 

. E'ltrenada. en Madrid el 8-2-1962, en el 
C1rco Price. PrOpledad, 105 autores.-

. Madrid. 74.254. . . 
ı25.~ .. Colecdon Lupi: 1. «Atrev1mien­
toı (fox): 2. «Muy bellaıı (fox); 3. ıSa,. 
1iar qulero» (bolero-mambo) : 4. «Tu 
prceederıı (tox), y 5. «Fanta.sla eD. la 
plsta.· (galope). Rafael Jlmenez Serra-­
dor (cLupi», ııeud.). de la primero, se­
.gunda, tercera y cuarta.; Rafael. Ji­
mmei'O Senador y Rafael J1menez Fe­
rrero (cMe1sonıı, seud.l, de la qulnta. Ej. 
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manuscrito. 7 hojas, i5 i:m. Estreı:ıa­
das eD. Madrid, el 31·1-1962 y 1-2-1962, 
en el salön Ama.ndi. Propledat1,.105 auto_ 
res.-Madrtd, 74.256. 

125.347,. «El a.nztielo de Fen1sa,ıı. Lope 
FeliX de Vega' Carpio.refundidor, Juan 
Germıi.n Schroeder Bilhera. Ej. meca-

.. na.grafiado. 57. hoja.s, 28 cm. Estrenada 
eı1 Madrid el 23-3-1961, en el teatra Ma.­
ria Querrero. Propledad; el refund1dor. 
Madrid. '74.256. . 

125.348. «Toro.s y clar1neın) (pa.sodQble). 
Mauricl0 Tones Qarda, <le La letra, y 
Mar1no Cliarcla Gonzaıez, de la. müsıca. 
Ej. manıiscrito y meeanogra!iado. 2 h<1-
jas. 28. cm. EstreuıW.a, en Mover de 
Tajo (Toledo) el 25-8-1961, eD. la Pla.za 
de Toros. Prapiedad. 108 autores.-Ma· 
dr1d. '14.257. . , 

125.349. «La malla y e! deporteıı. Arturp 
Cua.rtero Grada. Ej. manwcr1to. 2 ha,. 
ja.s, 31 cm. E'ltrenada en Madrid el 
23-3-1961, 'en la Telev1si6n Espafiola. 
Propledad, el autor.-Madr1d, 74.258. 

125.350. «Do n Juan». Arturo Cuartero 
Grada. Ej. manuscrlt.o,2. hoja.s. 31 cm. 
Estrenadas el 25-3-1961. en la· Televl­
.si6n Espanola. Propledad, el autor.-Ma-
drld. 74;259.· . 

125.351. «Juego de pandereta.s» (jota va­
Le nciana): Joıse Qoterris ·Rambla. Ej. 
maıı.uscr1to. 2 hÖjas, 31 cm. Estrena.da 
en Valencia el 27-1-1962, en la acade· 
mia Gadea. Propiedad. el- autor.-Ma.­
drid, '14.260. 

125.352. ColecCl6n nümero 1, de caıvo de! 
Rlo: 1. «Escucha» (bolero); 2. «Es 1m­
p 05.1 b 1 e» (bolerol: 3. CtDO;; al m as» 
(bolero); 4. «Marujaıı (bolero), y 5, 
«Sefiorita, cha cha cha» (cha cba cha). 
Mar1ano Calvo del &10, de la letra, y 
Ram6n Femcnia Sılnchez, de la mıislco. 
Ej. manuscr1to. 3 hojas, 26 cm .. Estre· 
Dada en Madrid el 16-2-1962, en el cafe 
~iversal Propledad, lo.s autores.-Ma.­
dr1d. '14.261. 

125.353. it L' e m b 0 11 c d'Uno menuda» 
. «(EI embrollo de UDa meD.tIra.») •. Va· 
lentin Mestre Sors. Et m e caD. 0 g r a.-
1'Iado. 66 hojas, 28 em; Estrenada en 
Sabade11 (Bareelona) e1 150-4-1961. en 
el Centro Parroqu1al de san Vlcente. 
Propicdad. el autor.-Mıı.drid, '74.262. 

125.354. <ıClaveles ena.moradosD (S 10 W­
rock). Manuel Pache Royo (cPeregr1. 
na», .seud.):· B1lbao. 1962. Edic. Muıılc. 
Salpe Ordorica, 12 hoJas. 25 cm. Prople-
dad, d autor.-Madrld, 74.253. . 

125.355. <tEde1mira Fabraıı (pasodoble). 
Pascual Sanch1z Chapa. Ej. manu.scr1to. 
2 boja.s, 25 cm. Estrenada en Alboraya 
(Valencia) el 14-1-1962, en el Centro 
Muııical. Propledad, el autor.-Madrid, 
74.264. 

125.356. Album musIcal. '1, «Vuelta mor­
talıı (vals) i 2. «Solo talonesıı (bolero); 
3, <ıSaıuda. Mara» (bolero); 4, «Rina 
BegUine» (beguinc); 5, «Ponte cı fracıı 
(bolero). RicardQ Martiı:ıez Ol1veros y 
Mario Barcel6 Sobrecases. Ejemplar ma.­
nuscr1to. 4 hojas. 31 cm. Estrenadas en 
Madrid eı 8-U-196Z, en el C1rco Prlce. 
Eropledad, 105 autores.-Madrid, 74.265. 

125.357. «Entre Montsere y Castellmi.lıı,» 
(rondalla en' tres actos). Juan de la 
cruz Ba11ester Caste11et. Ejemplar me,. 
-canogra1iado. 37 hojas, 31cm. Estrena.-

. da en Sabade11 (Barcelona) e! 26-m-
1961, en e1 Teatro La. Fə.ra.ndula.. Fro­
piedad, el autor.-Madr1d, 74.266. 

125.356. «Preg6n del Ecuadorıı (preg6ri' 
cubano). Gu1llermo Paloma.r Gil. r c 1a.. 
Ejemplar ı:ruı.nuscrito. 1 hoja.: 31 centf-, 
metros. Estrenada en Madrid el 16 de 
dielembre de 1961, en RadIo Madrid. 

- Propledad"el autor.,.-Madr1d, 74.267. 
125.359. IlVeint1nueve 'cancione5 de ıımol7l. 

Esteban San JUllıi.n deı Valle y Marıa 
del Carmen S ala. sRu1perez. Madrid, 
1962. COp!as' Plneda. (Rex Rota.rY, nu­
mero 354.508). 5 hojas. 32 cın. Prople­
dad, 10s autores.-lI4ııdrid, '14.268. 

125.360. Tres p i e z il. s para. guita.rra: 1, 
«Lamento g1tano»; Z, «Fandangul11ot; 
3, «Buler1a.sa. Ba.rtolom6 Ca1ata.)'Ud Cer- , 
dı!.. Mıldr1d, 1962. t1nfôıı. LıWfCaL -. . 
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fiola. U: M. E. 7 pag1na.s, 32 cm. Pro­
pledad, e! autor.-Madr1d, 74.269. 

125.361. .Dos plezas para guita.rra: 1, CBOO 
lero»; 2. «El majoıı, Ba.rtolome caıata.­
yud Cerda.. Madrid, 1962. 'On1on Musica1 
Espaı1ola. U. M. E. 5 pıiglnas, 32 cm. 
Propiedad, el autor.-Madrid, 74.270. 

125.362. cMot!vos popU1ares n ıl mer 0 11 
(ma.laguefia.s). Arreglo de Antonio Le­
=0 Garcia de Piedra.. Madrid, 1981l. 
Un16n Musleal Espa:ilola. U. M. E. '1 gi.o 
gınas. 32 CIn. Propledad, el 1ı.rreglaclO1'; 
Madrid, 74.271. . 

125.363. «Motlvos populares n li mer 0 311 
(guajiras). Arreg!o de Antonio Lcza.noc. 
Garcia de Piedra. Madrid. 1962. 'Oru6n 
Musical Espafiola. U. M. E. 'l p8.ginas. 
32 cm. Propiedad, el ıı.rreg1ııdor. Madrid, 
'14.272. 

125.364.' . uMotlvos pı>pulares il li mer Q 2a 
(media grana1na). Arreglo de Antonio 

. Lozano Ga.rcia de Piedra. Madrid, 19t1~ 
'Oni6n Muslcal Espa.:fiola. U. M. E. 7 pıı.. 
glnas. 32 cm. Propiedad, el ıı.rreglador. 
Madrid, 74.273. . 

125..365. «Ay, paloma de la C1belesıı (pasa­
callc). Salvador Guerrero Reyes. Ma­
drid, 1962. 'Oni6n M u s 1 c a. ı Espa.ftola. 
U. M. E. 2 hojas. 32 cm. PropIedad, e1 
autor.-Madrld, 74.274. 

125.366., uCanarlosıı (danza del slglo xvn). i . 

FrancJsco Ouera.n, arreglo de Graciano 
Tarrag6 Pons. Madrid; 1962. Uni6n Mu· 
slcal Espafiola. U. M. E. 2 hojas 32 cen­
timetros. Propledad, el arreglador.-Ma­
drld. 74.275. 

125.367. <ıP a. n d e r et a. s» (danza de! si­
glo XVII). Praneiseo Guerıi.n, ıı.rreglo de 
Gracia,no Tarragô POllS. Madrid,. 1962. 
Un16n Musical Espa.İlOla. U. M. E. 2 hQo 
ja.s. 32em. Propiedad, eı arreglador.­
Madrid. 74.276. 

125.368. 1, «M1 novia CarmeIll) (paso-
doble); 2, «Sevi1la te esperaıı (pa.sodo­
ble). Alejo Montoro, de la letra P.r1mera. 
y segunda; Manue! V1llacaiiaıı SAstre, de 
la mıisica primera y Sim6n Gir1bet Pu1g. 
de la mıislca segUnda. Madrid, 196L 
Un1ön .Muslcal Espanola. L D!ez. 12 110-
jas. 28 cm. Propieda.d,.los autores.-:Ma-
drld, 74.277. . 

125.369. «Nahom1» (!ox). Federico Pr1eto 
Nogueira (<<Lita Rosado», seud.) , de la 
1etra y Jost! Rodı1guez Ferna.ndez «([Ca.­
sa.nova», seud.) , de la müsiea. Madrid, 
1961. EdicIones Marte Melodl. S. G. A. E. 

'10 hoja5. 25 cm. Propledad, los a.utores. 
Madrid. 74.278. 

125.370. 1. «Ch1pen de postiruı (chotls); 
2, «Alegre charlest6Ill) (ch\ı.rlest6n). i» 
m1ngo Almansa A.lmansa, de la letra y' 
Jose Alberti Busquets· {«Vletor Balles­
ca», seud.>. de la mıısıca.. Gerona, 1961. 
Indu.str1as L1togrıU1cas. 11 bOJas. 25 een­
tlmetros. ProPledad, 105 autores. - Ma­
drid.74.279. 

125.371. «Campanero jerezanoJ (pasodQo 
ble). M!guel Tenorlo BeJiP.al y E5teban 
San Julian de! Va11e, de la 1etra y R1-
cardo Fre!re GonzƏ.lez, de la mıis1ca. 
Madrid, 1961. Ediciones Muslcales Cu­
cabeles. Diez. 2 h<ıjas. 31 cm. Propledıı.4, 
105 autores.':"'Madrid, 74.280. 

125.372. «El hombre de! meda116Ill) (ple1A 
en dos partes). Alfonso Aumente Vaz,i 
quez. Ejemplar mecanogra.fia.do.l8 hojas 
31 cm. Estrenıı.da en Madrid el 23 de 

. febrero de 1962, en la Galerfa LorC&. 
. Propledad, el autor.-Madrid. 74.281. 
125.373. «Atraco a las' tres» -(arııumento 

cinema.togr/i.t!co). Pedro Ma.e6 Paulet y 
V 1 c e n t e Coello G1r6n. Madrid, 1962. 
Campillo Super G. Resman. 8" boja.s. 
31,5 cm. Propledad, 108 autores. - Ma­
drid. 74.282. 

125.374. «Las slbllas y el ıı.tentado» (Sı­
nopsıs cinemıı.togr811e&). Gabr1e! More­
na,.Burgos Sua.rez. Maclr1d, 1962. Olpeıı, 
mod. 56, nWnero 7.952. 10 hojas. 31,5 
centimetros. Propledad, el· autor.-Ma­
drld, 74.283.. 

125.375. «La lntel1gencia y el cora.zOIll). 
Eugen10 Carraseo Morales. Uadrld, 1962. 
Pllleda (Rex Rotary nUmero:l5~08~.· 

. Una hoja .. 31 ıım. PropItdad, e1 aafIƏr' .... 
MMlr!d, 'LıW4. .. 
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125.376. 1, «Ya dan las nueve» (roıı; ca· 
lypso); 2, «Mi guangul» (rock lento); 
3, «Me gusta. la. pııchan~ə.»'(pacha.nga). 
Primera Marino AloDSO Borritia, de la 
letra; Manuel Alonso Borriüo y M1guer 
Nart!nez Muguetıı., de la muslca; se­
gunda Manuel Alonso Borrltio, de la 
letra.; 'Ma.nuel Alonso Borr!üo y Mlımel 
Martlnez Mugueta, de la miıslca.; Ter­

,cera Miguel Ma.rtlnez Mugueta, de.la. 
ıetra ,y de la miıs1ca. Ejelll:Plar manus­
erito y mecanogratla.do. 4 hojas. 25 cen· 
timetros. Estrenadas en Madrid' el 5 de 
ınarzo de .1962, en la. Sala de Flestas 

, Casa.bla.nca. Propiedad. 10 s autores.­
Madrid, '14.285 .. , 

126377. <ıEL colchôn que se pega~Fıı.us· 
ıko Polo La.borcla. Madrid, 1962. Centro 
Pol1gr:i.fico copl6n (Gestetner mad. 1~0. 
nıl.mero 440.233). 2 hojas 28 cm.·Prople· 
dad. el autor.-Ma.drid, 74.286. 

125.378. «pasodOble de una Infanta. espa· 
fiola.» (sinopsis de argumento clnemato­
grıi.flco). Ouillerıno Femı'ı.ndez S h a W. 
Madrid. 1962. CQpia.s Pineda. (Rex Ro­
tary n(ıınero 354.508). 9, hojas. 31 centk 
metr08. Propledad, el a.utor. - Madrid. 
,74!Z87.' . - i 1 

125.379. Cin c 0 canciı>nes espanolas: , 
«1'I1i !ira»; 2. uDesden»; ,3, «Ei coluın· 
pio»; 4. ıı.Para Eugenia.»; 5, «Castr~Ur· 
d.iales». J05e Moreno Gans, de la musica 
de todas de la. letra segunda. Y cuarta 

'y del arreglo de la tercera. sı:ıbre ,tema 
popular; Rafael Albcrti. de las letra~ 
prımera .y q\linta. Madrid, 1961.. Jose 

. Mı>reno Oans. S. G. A. E. 12 paglnas. 
\ 30 cm. Propiedad, 106 autores.-Madrld. 

74.288. 
125.380. uFantasia. para un gentilhom1:ıre». 

Gaspar Sanz.' Arreglo de Joaqu~ Ro­
drigo Vidrc. ,M:ı.drid; 1961. Joaquın Ro­
o.rigo Vldrı!. S. G. A. E. 43 paginas. 30 
centimetros. Propiedad •. e1 arreglao.or.-
Madrid. 74.289.' . 

125.381. 1. ,Tropical rock» (calıypso rock). 
~ «Balla. merengultoıı (merengue). Sal. 
;iıdor Dunı.n Blanquer Y Franclsco Fe­
,rrer Baiıınulı. Barcelona. 1961. Edlc!ones 
Am1:ıar Ramentol. 8 hojas. 25 cm. Pro­
pıeda~ las autores.-Madrid, 74.290. 

125.382. «Cua.tro y Er:ıesto» (melodrama 
saı!rlco en dos actos). Alfonso Paso. GU. 
Madrid. 1961. Edicioııes Alfil. Alcala. 96 
paglnas. 15 em. Propledad, el autor.-

, Madrid. 74.291. 
125.383. 1, «Fantast!co cha» (chıı, cha, 

cha): 2. «E! chaleco» (cha, cha, cha? 
Juan Hernando Sanz. Bilbao, 1961. Gra­
ficas Ordorica. 2 bojas. 25 cın. Propıe· 

, dad. el autor.-Msdrıd. 74.292. 
125.384. «E! cochecııoıı (fox). Mlguel An· 

sis Arb6. Madrid. 1961. Unlön MUslc~ 
Espaiiola. U. M. E. 3 paginas. 32 centı­
metros. Propiedad. e1 autor. - Madrid. 
74.293. 

125.385. «Fragua y gultarra). Luıs G6mez 
Gutierrez.Otero. Madrid.. 1962. Copias 
Plneda (Rex" Rotary numero 354.508). 
Una hoja. 21 cm. Propledad, el autor.-
Madrid, 74.294. . , 

125.386. «Apuntes de Econom!a Po)itlca. 
te6rica y apl1cada)~ Jose Ca s t an e d a 
Cbomet. Madrid. 1962. Lltoprınt. 308 
paglnas. 25 cm. Propledıı,d. ci autor.­
Madrid. 74.295. 

125.387. «Clencla At6mlca. Materla vıva 
y Cancer»: Joaquin Bennejlllo Arteaga. 
Madrid. 1962. Grlı.ftcas Sebastlan 48 pa", 
ginas. 26 cm. Propiedad, e1 autor.-Ma­
drld. 74.298. 

125.388. Album numero 40 de la Colec· 
ci6n Lazcaı;ıo: 1. «i.Que miısJ» (begui. 
ne); 2, «Bonita» (slow·rock);' 3. «Ma­
liana. jueves) (calypso); 4. «Ganar y 
perder» (bolerı»; 5. «Llore» (slowı. Luis 
Palo"':ır Dapena, de la letra y Gulller­
mo Lazcano L6pez de Vadil1o. o.e la mu­
sica. Ejemplar 'manuscrito y ınecanogra­
:fiado. 11 p{ıglnas. 25 cm. Estrenadas en ' 
Torrej6n de Ardoz (Madrid) el 12 de 
enero de 1962. en el Club de Oficlales. 
Propiedatl. 10s autores.-Madrid. 74.299. 

125.389. ııHal05 de otra luz». UIplano Ro­
'sendo' Garc1a. Dominguez. Oeııfia. (Tole­
do). 1961. Graftcas C. 1. O. 72 piglnas. 
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ı 7 cm. Propiedad, el a.utor. - Madrid. 
74.300. 

125.390, 1, «Mirame.morena»' (!oıı;); 2, 
«Soy el carterO)1 (baiao). Lorenzo Her· 
niindezMelero (<<RoeJ.meıı. seud.). de la 
letra y Jose Maria Gll Serra.no y 'Jose 
RuJz de Azagra Sa.nz, de la m1ls1ca. Ma· 
drld. 1962. Melero. S. G. A. E. 12 hojas. 
25 cm. Propledad, las autores.-Madrld. 
74.301. ' 

125.391. 1. «Lloran Ias rosasıı (bolero): 2. 
<ILinda francesitaıı (vals) .. Lorenzı> Her­
nıi.ndez Melero. de la letra; Jos6 Maria 
Gil Seriano y Jose RuJz'de Azagra Sanz., 
.de la mıısıca.. Madrid. 1962."M e I e r o. 
S. G. A. E. 15 hojas. 25 cm. Propledao.. 
los autor~s.-Madrld, 74.302. 

125.392. «La. fiesta 'de la flor» (pasodo­
ble). Antonio Ga.rcla Melero. Ejemplar 
manuscrito. 2 hojas. 31 cm. Estrenada 
'en Valladolld el 2-In-1962, en el Teatro 
Ca.rri6n. Propiedad, el autor.-Ma.dr1d.. 
74.303. 

125.393. «En la. costa negra» (d.l{ılogo cO­
mico). Antonio Ortega Perez y Rlcardo , 
Belmar Brls. Ejemplar mecanografiado. 
3 hojas. 31 cın. Estrenada en Earcelona 
el 6-1-1962. en el cine Constelacl6n. Pro­
piedad, 105 autores.-Madrld, 74.304. 

12~.394. «... y, parecla tonta» (dialogos 
c6micos). Riçardo Be1mar Brls. Ejem· 
pIar mecanog'raflado. 4 hojas. 31 centl· 
metro$. Estrenada en Alcala de Henares 
el 24-VllI-1961, en el Teatro Meıdcano. 
Propiedad. el autor.-Madrld, 74.305. 

125.395. «Las frutas ha.blan» (d1ıi.!ogo cO­
mico). Salvador Mauri Martinez y Ri­
cardo Belmar Erls. Ejemplar mecano­
grafiado. 2 hOj as 31 cm. Estrenada en 
Sa1:ıadell (Barcelona) el 1-I·1962, en la 
Socledad el Clervo. Propledad. los auto­
res.-Madrid. 74.306. 

125.396. «Ei perro de Gasaggi» (pasado­
ble marcha): «El patiuelito gri5» (val1j). 
Ca.tlos Cerver6 Alemany. Ejemplar ma" 
nuscrito. 2 hojas. 31. cm. Estrenada. en' 
Madrid el l-III-1962, en el Cisne Negro. 
Propiedad cı autor.-Madrld. 74.307. 

125.397. «Ei' Ferrol del Caudillo» <pasado­
ble). Emilio Rey 'Suiirez. Ejemplar ·ma·, 
nuscrlto. 2 hojas. 25 cm. Estrenada. en 
El Ferrol del Caudillo el 6-1-1962. en 

· el Casino Ferro1ano. Propiedad. el autor. 
Madrid, 74.309. ' 

125.398. «Sin estreUaı;» (fox lento). Emi· 
!ia 'Rey Suiirez-ı. Ej. ııı,ap.uscritci. 2 hojas. 
25 cm. Estrenaua en El Ferrl>l del Cau· 
dillo el 6-m·1962. en el Casino Ferrola· 
no. Propiedad. el autor.-Madrld. 74.309. 

125.399. «Sur mambo» (mambo). Jose 
Morcelle Roea. Ejemplar manuscrlto. :ı. 
hojas. 25 cm. Estrenada en Casetas (Za, 
ragozR) el 14:-1-1962. en la. Plaza PUblica. 

• Propiedad. el autor.-Maclrid. 74.310. 
125.400. «Nuestras co s a sı) (slow rockL. 

Jose Morcelle Roca. Ejemp1ar manuscri· 
to. 2 hOjas. 25 cm. E.~trenada en Casetas 
IZaragoza.) el 25-XI·19S1. en la Plaza 
publlca. Propledad. el, autor. - Madrid. 
74.311, 

125.401. 1. I<NO 10 pense» (slow rock); 2. 
ıap.n» (calypso-fox). Joset!na Attard y Te- ' 
· lll> de Calder6n (((Flna, de Calder6n». 
~eud6nimo). Barcelona. 1962. Gram6fo­
na' Ode6n. Ramentol. 17 hoJas. 25 cen-. 
timetros. Propiedad. la autora.-Madrid. 

,74.312. ' 
125.402. «Solloza mi alma» (bolero). Jose 

Pinos Herran. de la letra y Mariano Ma­
carr'p Rangel. de la mıl.sica. Ejemplar 

. manuscrito. 2 nojas: 31 cm. Estrenada 
, . en 'Madrid ci 10·!I·1062. en el River 

Club. Propiedad. los autores ....... Madrid. 
74.313. 

125.403. «Cuatro plezas f:l.clles para gui­
tarra»). Bar'tolome Calatayud Cerda. Ma­
drid. 1962. Unl6n Muslcal E s p a ft 0 I a. 
U. M. E. 4 paginas. 32 cm. Propiedad. 
el autor.-Madrid. 74.314. " 

126.404. «Tresclentos d i 0 S e s a ea1:ıallo 
(Heman Cortes)>> (sinops!s cinematogrıi.­
!lcs). Vicente Escriva Sorlano. Madrid. 

, 1962. Copias Villalba· (Mult. Olper nu-
mero 8.055). 35 folios. 27.5 cm. Prople­
dad. el ıttıtor.·-Ma.drid. 74.317. 

125.405. «Clta en los cipreseSll (slnopsis 
de ıırgumento cinematogrıl.1!cO). Cesar 
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Huguenin Ro1:ıles. Madrld, 1962. Copias 
Plneda.: <Rex aota.ry nUınero 354.~08). 
4 hojas. 31 cın. Propledad. eı autor.-· 
MadrId. 74.318. 

125.406. «Das nochesıı (h1storJa o.e ıına. 
vida. en dos jornadas). Augusto Hanpold 
Gay. Madrid. 1962. Mult. Oestetner nu- i 

mero 510.945. 2 bojas. 27,5 cın. Prople­
dad. cı autı>r.-Madrld, 74.319.. 

125.407. «jPollz6n a bardo!» (comedla 
mus!cal en dos a.ctos. dlvldfdos en dııce 
cuadros y 'lulncc escenas). Manuel Me­
dlna Ma il n (<<Lodovlco Garcla.Pıın», 
seud6nlmo). Madrid. 1962. Seme-Maldo­
nadas (Mu1t. Oestetner nUınero 54.418). 
28 foUos. 31.5 cııı. Propledad, el autor.­
Madrid. 74.322. " 

125.408. «Pilar».' Jase Maria Moreno Be­
cerrU. de la letra y Domlngo Oa.rcia 
Delcan. de la mıislca. Ejemplar manus­
crito. 2 hoJas. 31,5 cm. Estrenada en 
Dos Hermanas <Sev1llaJ ,el 23-Ill·1962. . 
en Radio Valms. Propiedad, 105 autores. 
Sevllla, 2.707. 

L25.409. «Llbro fallero 1962». Saivador cu­
vero Ferrer, como Presldente de la Jım· 
ta Central Fıı.Uera y varios. Valencla, 
1962. Junta Central Fıı.llera. Semana 
Orıi.flca.. 128 ptıglnas. 31 cın. Prop.iedad. 
Junta central Fallera.-Valencla. 4.892. 

125.410. «Tr:i.glca. ma.drugada» (slnopsls 
-de gul6n cinematogr3.f!cl». Juan Anto­
hio Lazaro Lacalle. Valladolld. 1962. Oes­
torla Yl1era (Mult. Auxınar nıl.ın. 2.361). 
6 hojas. 31 cm. Prop!edad. el autor.­
Valladolld;S41. 

125.411. «1ınprontu nıl.merı> 2 en fa ma· 
yor» (Op. 147). «Boceto Espafıol en la. B 
mayor (Op. 148), para plano. Emma 
Chac6n Lasanca. Bi11:ıao. 1961. Graficas 
Ordorlca.. 8 paginas. 28 cm. PropiedAcl. 
La autora.-Vizcaya, 462. 

125.412. «6ervicio tecnico». Dow UnquJ· 
nesa. S. A. Eıı;pe-Erand.io. B!l1:ıao.· 1962. 
Iınprenta. Dow Unquinesa. 36 pıi.ginas. 
28 cm. Propiedad. el autor. - Vlzcaya. 
4~ . 

125.413. «Sidera.na». Jacinto Nocedal Bel­
tran. Ejemplar manuscrito. 5 hoja.s. 26 
cent1metros. "Estrenada e n Baracaldo 

, (Vlzcaya) ci 1-X'1961, en la. Plaza Pıi-
bUca .. Propiedad, el autor,-Vizcaya. 464. 

125.414. «Muıieca de i1usi6nıı (foıı;-rock). 
JesUs Morte perez. Ejemplar manuscri· 
to. 2 hojas. 31 cın. Estrenada en Zara­
goza, el 4-Ill-1962. en el ,Teatro Argen· 
sola. Propiedad. el a u t 0 r. - Zaragoza. 
1.700. 

125.415. «Sara GaZUı». Antonio G a. r ci a 
Ferniindez (<<Antonio Marcos». seud.l y 
Manuel Oarcia Fernandez (<<Marcos Ma· 
nuel», seud.), de l:ı. letra y Bartolome 
Gual Planas, de la mus!ca. Ejemplar 
manuscrito. 2 hojas. 31 cm. Estrenada 
en Palma de Mallorca e1 14-1-1962. en 
el cortijo Vista Verde. Propiedatl. los 
autores . ..;..Baleares. 1.270. , 

125.416. «Puebla ,Adelfa.». AntonIo Garcfa 
'Femiindez' (<<Antonio Marcosı), seud.l ,y 
Manue1 Garcia Femandez «(Marcos Ma­
nuel». seud). d~ la letra y Bartolome 
Oual Planas. de La· miıslca. Ejemplar 
manuscrito. 2 hojas. 31 cm. Estrenada 
en Palma. de Mallı>rca el 14-1-1962. en 
el cortijo Vista Verde. Propleclad. 108 
autores.-Ba1eares. 1.271. ' 

125.417. «A la puerta de! cabareb (pa-' 
sillo en un acto). Felipe Perez Cap6. 
Barcelona, 1961. Millı'ı.. Borras. 16 pa.. 
g!nas. 18 cm. Propiedad. el aiıtor.-Bar­
ce\ona, 36.321. 

125.418. «E1 p c s e b r e dromı) (E! Belen 
duermel. Juan Serrııcant,Manau. Barce­
lona. '1961. Arm6nlco. Ramentol. 2 ho· 
Jas. 29.5 cm. Propiedad: el autor.-Bar· 
celona. 36.322 .. 

125.419. «Tado ıne hab1a de ti». Juan ,Se­
rracant Manau. B'fıdalona.. 1962. Anna­
nieo. Ramentol. 2 hojas. 29,5 cm. Pro­
piedad. ci autor.-Barce10na. 36.323. 

125.420. «Tiempos preteritos». «Ei plripl· 
tuliquı». «E! sO)dado" de Malaga» (can· 
ci6n !in de 5i,,\0). «Carici6n uatri6tica 
del ı>chocientosıı. Raman Catalan More­
,na. Barcelona. 1962. Oraficas.Sans. 2 ho­
jas. 27,5 cm. Propledad. el autor.-Bar­
ce\ona, 36.324. 
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125.421. «Twist Enilyn» (fox). 'EnriQue 
Flgueras Ingll~s. Ejemplarmanuscrito. 
3 oojas. 24 cm. Estrenada en Barcelona 
el 23-XII-1961, en el Salön Coıön. Pro-

. pıe'dad, el autor.-Barcelona, 36.325. 
125.422. «Tviist de los plratas» (tw1st­

pony). Concepciön Canaı Baixeras (<<Fe­
lix Boyer», seud.), de la letra; Jose Ma­
ria Vilar6 Pascual (<<Jose Ga!i», seud.) 
y Rlwdo Bravo Isern (<<Daniel Lagos», . 
seudönlmo), de la musica. Ejemplar ma­
nuscrito. 2 hojas. 24 cm. Estrenada e~ 
Barcəlona el 4-IV-1!J62. cn Andalucia de 
Noche. Propie.dad, 108 autores.-Barce­
lona, 36.327. 

125.423. ~'En la. Corte de Alfonsd 'XTIıı 
(zarzuela en tres actos). Vlcente Mes­
tres Lozano, de la letra y T.eodoro Qas­
s6 Esteve, de la mUs1ca. Ejemplar ma­
ı:ıuscrito y mecanografiado. 2voliımenes. 
22,5 y 32.5 cm. Estrenada en Barcelona. 
el '23-IV-1961, en el local del Centro Pa­
rroquial d~ San Jose Orioı. Prople<hı.d, 
los autores.-Barcelona. 36.328. 

125.424. «Et fuego y el agua». Juan Le­
zano Rico (<<Carlos de Santander». seu­
d6nlmo). del texto y Juan Plfam: Be-' 
rrul. del dlbujo de la cubiert.ıı.. Barce­
!ona, 1961. Bruguera. 122 pag1nas. 15,5 
centimetros. Propiedad, 1 0 s autores,­
Barcelomı., 36.329. 

125.425. «E1 borde de cristalı). Manuel 
Moreno Bernet «(Afmando Sandovabı. 
seudönimo). del te.~to y Diego Garcia 
Camunas. del dibujo de la cubierta. Bar­
celona, 1961. Bruguera 250 puglnas. 15,5 
centimetros. Propiı.::dad. 1 0 s autores.-
Barcelona, 36.330. \ \ 

125.426. «Eva y Adan». Mercedes Escatan­
te Juan. Barcelona. 1961. Bruguera.. 122 
paginas. 15.5 cm. Propiedad. la autora.­
Barcelona, 36.331. 

125.427. «Recuerda tu fracaso». Juan Lo­
zano Rico «(Carlos de Santander». seu­
dönlmo), del tcxto y Eladio Delgado Mi­
randa., del aibujo de la cubierta. Barce­
lona, 1961. B:uguera 122 paginas. 15,5 
cent!metros. Propiedad, 10 s autores. ~ 
Barcelona, 36.332. 

125.4Z8. «Llamame Pi5':a». Maria del Pi­
lar Carre S:inchez, del texto y Jose Cur­
tiella Gonza1ez; del dibujo de la cubier­
ta: Barcelona, 1961. Bruguera. 122 pıi­
ginas 15,5 cm. Propiedad, los autores.­
B.arcelona, 36.333. 

125.429. «EI beso Que no te di» Amalia 
Abad Pastor (<<Nylhama». seud.). Bar­
celona, 1961. Bruguera. 122 puginas. 15,5 
centlmetros. Propledad, ·Ia autora.-Bar­
ceıima. 36.334. 

125.430. ccTormenta en los corazones». An­
tonio Torras Presas (<<Jaime Burgos». 
seudcinimol. Barcelona. 1961. Brııguera. 
122 p:iginas. 15.5 cm. Propiedad, el autor. 
Barcelona, 36.335. 

125.431. «Ruto. sin luz». Jesus Navarro 
Carriôn-Cerverş.. del t e x toy Ram6n 
Llampayas Carrons, del dibujo de la 
cublerta. Barcelona. 1961. Bruguera. 122 
paginas. 15,5 cm. Propiedad. los autores. 
Barcelona, 36.336. 

125.432. «E1 amor y la vida». Concepc16n 
Rodriguez Conca (<<earol Rodi». ~eud,). 
del texto y Diego Garcia Camuıias (<<Di­
ga». seud.), del dlbujo de la cubierta: . 
Baroelona. 1961. Brug'ucra. 122 paginas. ,; 
15,5 cm. Propiedad, 105 autores.-Barce­
lona, 36.337. 

'125~433.' ((Un marido para Berta». Maria· 
del Socorro Tellado L6pez (<<Cor!n Te­
lladQ», ,seud.), del texto y Eladio Delga­
do M!randa, del dibujo de la cublerta. 
Barce!ona .. 1961. Bruguera. 122 paginas. 
15.5 c:n. Propıedad, los autcn-es.-Barce-
lona. 36.338. , 

125.434. (Me tienes hipnot1zado». Jesu.s 
N a var r 0 CarrI6n-Cervera. Bnrcclona. 
196.1. Bru<ı;ufra. 122 p,i.ginas. 15.5 cent!­

. metros. Propiedad. los autores.-Barce­
lona, 36.339. 

125.435. <cTra vesla a la eternidad», Eu1a­
!ia Latre Ferr{mdiz' (<<Eulalia D'Elattre». 
scud6nimoı. del texto y Juan Pifa.rre 
Borrul. del dibujo de la cubierta. Bar­
eelona, 1961. Bruguera. 122 p:iginas. 15.5. 
centimetros. Propiedad, 1 0 s autores.­
Barcelona, 36.340. 
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125.436. «Un h <> m b r e feo». Montserrat 
G1mbernat Colomer (rG. Oolomeı'l), ı:eu­
dônlmo). del texto y Antonio Bernal 
Romero. del dibujo de la cublerta. Bar­
celona, 1961. Bruguera. 122 piginıı.s. 15,5 
cent!metros. Propledad. 10 s autores.­
Barcelona, 36.341. 

125.437. «De barro y esperanza». JeSl1s 
Navarro Carriön-Oervera, del texto· y 
Juan P1!arre Borrul. de1 dlbujo de la. 
cublerta. Barcelona, 1961. Bruguera. 122 
pıiginas. 15,5 cm. Propiedad, 108 autores. 
Barcelona. 36.342. " 

125.438. «Desde otta frontera». Maria d.:l 
Pllar Asensio Revilla (<<Maria. Lar», seu­
dcinımo.Barcelona, 1961. Bruguera, 122 
paginas, 15.5 cın, Propledad, los auto-
res.-Barcelona. 36.343, .. 

125.439: «Noche de n i e v e». Montserrat 
Gimbe:-nat Colomer' (t:G: Colomer». seu­
dônimo), Barcelona., 1961 Bruguera. 122 
pagiruı.s, 15,5 cm. Propledad, la. autora. 
Barcelona. 36.344. . 

125.44!t. «EI amor de Rutbı). Antonio Te­
rras PresaS (<<Jalme Burgosıı. seud.), del 
textD. y Juan Pltarre Borruıı. del dibUjo 
de la cublerta. Barcelona., 1961. Brugue­
ra. 122 pa~1nas. 15.5 cm. Propledad, 105 
autores.-Barcelona; 36.345. 

125.441. «La caprlchosaı). Jeslls Navarro 
Carrlön-Gervera, del texto y Rafael Cor­
tiella Juancomartin, del dibuJo de la 
cubierta. Barcelona. 1961. Bruguera. 122 
pagınas. 15,5 cm. Propiedad, 105 auta-
res.-Barcelona, 36.346. . . 

125.442. «Myroaıı. Mercedes Munt6 Blay. 
Barce1ona, 1961. Bruguera. 122 paglnas. 
15'.5 cm. Propiedad, la autora.-Barce-
lona, 36.347. .' 

i:ı5.443. «No hay fronterss». Maria 'del 
Sacorro Tellado L6pez (<<Corin Telladoıı, 
seud6nimol. del Lexto yDiego Garcia 
Camunas ü,Diga», seud.). del dlbujo de 
la cubierta. Barcelcna, 1961. Bruguera. 
122 p ii. g 1 na s. 15,5 CIn. Propledad. los 
autores.-Barcelona. 36,34a. 

125.444. «La. apariclôn de Herınione,. Ma­
ria Esperanza Neyra L6pez..Dh!ı;uez. del 
texto y Vicente Roso, Mengual, del di· 
bujo de la cubierta. Barcelona. 1961. 
Bruguera. 122 paginas. 15,5 cm. Prople­
dad, .108 autores.-Barcelona, 36.349. ' 

125.445. «El lntruso». Estrella L6pez Obre­
g6n (<<Valent1na de1 Ba.rco», seud.) , del 
texto y Rafael Cortiella. Juaneomartin 
del dJbujo de la cubierta .. Barcelona.: 
1961. Bruguera. 122 pag1nas. 15.5 centi­
metros. Propledad, 105 autores.-Barce­
lona. 35.350. 

125.446. «Nos separa una promesa». Clo­
. tilde Mt!ndez Slm6n, del texto y ~m6n 

Llampayas Carrons, del dlbUjO de la cu­
bierta. Barcelona, 1961 .. Bruguera, 122 
p:ıg1nas. 15,5 cm. Propiedad. los autores. 
Barcelona, 36.351: 

125.447. «Hasta la vista amor». Delia Na-
1Ia1'1'O Querol (<<DeUa Campos»; seud.). 
del te:ı:to y Angel Badia Camps. del di­
bujo de la cublerta. Barce1ona. 1961. 
Bruguera. 122 pıı.glnas. 15,5 cm. Propie­
dad. 105 autores.-Barcelona. 36.352 .. 

125.448. «La. verdad escondida». Ma r f a 
'Adela Durango Gü.:rvös. del texto, y 
Angel Badia. Camps,· del dibujo de la 
cubierta. Barcclona, 1961. Bruguerl'l. 122 
paginas. 15,5 cm. Propiedad. los.oı,utore5. i 

.. Barcelona. 36.353. . I 
125.449 .. IcMarllyn y el doctorıı. Montse-' 

rrat Glmbernat Colomer (<<G. Colomer». 
seud6nimo), del texta y Jose Curtlella 
Gonz:ilez. del dlbujo de La cubierta. Bar- '1 

celona. 1961 Bruıwera. 122 p6.ginas. 15.5 
cent!met1'os. Propledad. 1 0 s autores.­
Barcelona, 36.354. 

125.450. «Hacia la cternido.d». Juan La­
zano Rlco (<<Carlos de Santander», seu· 
d6nimo). del texto y Vlcente Roso Men­
ı;uıı.l. del dlbujo de la cubierta. Barce­
lona. 1961. Bruguera. 122 pa.glnas. 15;5 . 
centimetros. Propiedad. 105 autores. - . 
Baı·ce!ona. 36.355. 

. 125.451. 'cPeregrina de amon). Encarna­
ci6n Aguilar Martinez (ırEncarna.cI6n 
Aguilar de Rückerıı, .s<!ud.l. ·del teı,,-ıo, 
Y Vicente Roso Mengual. del .d1bujo de 
la cubierta. Barcelona. 1961. ·Bruguera., 

77 

.122 pagırıas. 15,5 cm. Propieclad, 10s 
autores.-Barce1ona, 36.366. 

. 125.452. «No fue la. primavera». Roaario 
Sıinchez Navarro (<tAmparo Laraıı. BeU­
d6nimo). "<lel texto y Enıillo Frc1us 
Aranguren, del dlbujo de la cublerta. 
Barcelona, 1961. Bruguera. 122 pag1nas. 
15.5 . cın. Propledad. 10s autore$.-Bar-
celona, 36.357. . 

125.453. «Nobleza de corazonesıı. Isabel 
Sa1ueiia. Paesa. del texto y Vicente Boso 
MenguııJ. del dibujo de la cubierta. Bar­
celona. 1961. Bruguera. 250 pa.glnas. 15,5 
centimetros. Propiedacl, 105 autores.­
Barcelona.·36.358. 

125.454. ,«E1Ia. y 105 tres». Maria. deI 50-
cor.o Tellado L6pez, del texto y Jose 
Ourtiella Gonza!ez, del dibujo de la 
cubierta. Barcelona, 1961. Bruguera. 122 
paglna5. 15,5 cın. Propiedad. 105 auta- ç 

res.-Barcelona., 36.359. 
125.455. «La muchacha sin pasado», An­

tonlo Diaz Gonzıi.1ez, del texto; Antonio 
Berna1 Romero, del dlbujo de la. cubierta. 
y Trlnidad Tinture Navarro de 11\5 llıis­
traciones interjore~. Barceiona, 15 61. 
Bruguera. 64 pag1nıı.s. 16,5 cm. Propie-' 
dad, los autores.-Barcelona, 36.360. 

125.456. «El arbal de la collna». Raın6n 
OrtilOa Griso. de! texta, y Oerınan Alca­
la Riveras. de las Ilustraciones Interlp.. 
res. Barcelona, 1961. Bruguera. 64 pıi.gi­
nas. 16.5 cm. Propiedad, lo.s autores.­
Barcelona, 36.361. 

125.457. «La sombra de!. campe6m. Jull0 
Fernarulez. LOpez, del texto; Antonio 
Bernal Romero, del dlbujo de la cu­
bierta y Edmundo Fernandez Rlpoll, de 
las ilustraciones interıores. Barcelona, 
1961. Bruguera. 64 pag1nas, 16,5 centi­
metros. Propiedad. 10s autores.-Barce­
lona. 36.362. 

125.458. «Boda en la sombra». Salvador 
Tort Montserrat (uT. Montserra.tıı. seu­
dönlmo). del tcxto, 'y Tomıi.s Porto Del· 
gado. de las ilustraciones iııteriores. 
Barcelona, 1961. Bruguera. 64 pags~ 16,5 
centimetros. Propiedad, 10s autores.-
Barcelona, 36.363. ~ 

125,459. «OrgWlo de casta». R1cardo Ace­
do Lobat6n, del texto; Antonio Bosch 
Penalva, de! dibujo de la cubierta, y 
Miguel Roa Alonso, de las !lustraclones 
interiores. Barcelona, 1961. Bruguera. 
64 pags., 16.5 cm. Propiectad. 105 auta-
rcs.-Barcelona, 36.364. . 

125,460. «Margaretta». Ana Isanda Ber­
ga (<<Ana Magdalena)), seud.). del texto. 
y Jose Ar!za Torres. de las i1ustraclones 
interlores. Barcelona, 1961. Bruguera. 
64 pags.. 16.5 cın. Propledad. los auta­
res.-Barcelona, 36.365. 

125.461. «Hombres a pruebaıı. Fldel Pra­
do Duque, del texto, y Francisco Dfaz 
Villagrosa. de las !lustraclones interlo­
rcs. Barcelona. 1961. Bruguera. 122 pıi­
ı;lnas, 15.5 cın. Propledad, 105 autores. 
Barcelona, 36.366. 

125.462. «Mano muerta». Franclsco Gon­
zalez Leııesma (<<Silver Kane», seud.). 
del texto. y Rafael Cortlella Juanc(). 
marti. del dibujo de la cubierta. Barce­
lona, 1961. Bruguera. 122 pags.. 15,5 cm. 

,Propiedad. 105 autores. - Barcelona. 
36.367. . 

125.463. «La g:ı.ta roja». Francisco Gon­
zalez Ledesma (<<Silver Kaneıı, seud.), 
del texta; Antonio Bernal' Romero, del 
dlbujo de la cubierta, y Fra.nc!sco Ro-' 
meu. Masipl, de las !Iustraclones lnte­
riore5. Barcelona. 1961. Bruguera. 250 
p:i.ı::inas, 15.5 cm. Propiedad. 10s auto­
res.-Barcelona. 36.368. 

125.464. «La danza del colt». Marcla1 An­
tonio Lafuente Estefania (<<Marcial La­
fucntc Estefania». seud.), del texto, y 
Daniel Cadorniu G6mez, del dibujo de 
la cubierta. Barcelona, 1961. Jfruguera. 
122 p:i,gs .. 15,5 cm. Propiedad, los auto­
res.-Ba1'celona, 36.369. 

125.465. iCListos para la fosa.». Alfonso 
Arizmendl Regaldie (<<Alf .. Regaldleıı, 
seudönimo). del te.xto. y Jaime Blasco :1 
Romero. de la~ ilu:.traciones' interiores. 
Barcelona. 1961. Bruguera. 122 pags .. 
15.5 cm. Propiedad, los autores.-Bar­
celo!l:ı., 36.370. 
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125.466. '«Muerte para un juez». Miguel 
Oliveros Tovar (<<Keith Lugcr», seud.) , 
del texto: Jaime Provensal Baus, de! 
dibujo de la cubierta. Y Andres .Ba·!­
cells Belayos. de !as ilustraciones ın~c.; 
riores. Barcelona. 1961.. Bruguera. 12. 
paginas. 15.5 cın. Propıedad. 105 /tuta­
res.-E\arceloııa. 36.371. 

125.467. «El sabor de! p!omo». Manuel 
Moreno Bemet (<<Mike Brown», seud.l. 
del texto; Jaime provensa! Baus. del 
dibuJo de la cubicrta, y Jose Tello Gar· 
cia de las ilustr2.clone5 interiores. Bar· 
.ce!ona, 1961. Bruf;l1era. 122 pags., 15,5 
centimetros. Propıedad. los ·autores.-
Barcelona, 36.372. . 

125.468. «Manos marcadas». Arseruo Ol­
cın3 Esteve (<<A. Ro!ccst», seud.), de! 
texto. y Rafael Cortlella Juancomartl, 
del dibujo de la cubıerta. Barcelona. 
1961. Bruguera. 122 pags., 15.5 cm. Pro­
pıedacl, los autores.-Barce!ona, 36.373. 

125.469. «E! rancho Seligınan». Marcıal 
Antonio Lafuente Estefanıa (<<Marcıo.l 
Lalueute Esyefauia». seud.), .del texto; 
Ra!ael Cortiella Juancomartı, df] dıbu­
jo de la cubierta, y Francısco Dıaz Vi-­
llagrosa. de las ılustraciones inı;erıorcs. 
Barcelona, 1961. Bruguera. 122 pags .. 15,5 
centimetros. Propiedad, 105 autore~.­
Sarcelona. ~6.374. 

125.470. «Leyendo en la are;-ıa». Marcial 
Antonio Lafuente Estefanıa «cMarcıal 
Lafucnte Estefo.nia», seud.). del texto, 
y Francisco Diaz Villagrosa, de- las ılus­
traciones interiores. Barcelona. 1961. 
Brugucra. 122 piıgs., 15,5 cm. Propie­
dad 105 autores.-Sarcelona. 36.375. . 

125.471. (cSangrienta 6alifomia». Mario 
Calero Montejano (<<Tex. Ta~lor», seu­
d6nimo), del texto, y. Andreş BaIcellş 
Belayos, de las i1ustr!lciones ınterı<!res. 
Barcelona. 1961. Brugueru. 122 po.gs., 
15,5 cm. Propiedad. los autores.-Sarce­
lona, 36.376. 

125.472. (<Tres caras tlene la muerteı). MI· 
guel Oliveros Tovar (<<Keith Luger». 
seud6nimoJ, del teıcto: Antonıo Bernal 
Romero. del dibujo de la cublerta, Y 
Jaime Grau Pera, de las ilustraciones 
interiore5. Barcelona. 1961. Bruguera. 
122 pags .. 15,5 cm, Propıedad. los auto­
res.-Barcelona, 36.377. 

125.473. «Her:nandad de vaqueI'OS». Pı'a- t 

do Castellanos Alentorn (<<.l!1eadow cas­
t1e». seud.l. del teı:to. y Antonio Bernal 
Romero. del dibujo de la. cubierta. Bar­
celona. 1961. Bruguera. 122 pags., 15.5 
centimetros. ·Propiedad. los autores.­
Barcelona., 36.378 .. 

125.474 .. «tos que vo!viero!ll). Mario Ca­
lero Montejano (<<Tex Tay!or», seud.). 

. del texto; J ose Curti ella Gonzalez, del 
aibujo .de la cubierta. y Adblfo Gesali 
Bisay. de las ilustraciones interiores. 
Barcelona, 1961. Bruguera. 122 -pags., 
15.5 cm. Propiedad. 105 autores.-Barce-
tona. 36.379. . 

125.475. "Et enemiı;o no es mancOl). Ra· 
tac! Segovia Ramos (<<Raf. Segrram»ı 
seud6nimo), del tcxto, y Juime Blasco 
Romero. de las ilustraciones luteriores. 
Barcelona. 1961. Bruguera. 122 pags .. 
15.5 cm. Propicdad. los autores.-Barce­
lona, 36.380. 

125.476. <eLegado sangriento». Migue! Ma· 
• ria Astrain Bada (<<Mikky Roberts», seu­

d6nimoı. del texto, y Daniel Codomiu 
G6mez. de las i1ustraciones Interiores. 
Barcelona, 1961. Bruguera. 122, pags., 
15.5 cm. Propiedad. 105 autores.-Sarce. 
lona, 36.381. 

125.477. (cPasaje para la nıuerte)). Arse· 
nlo Olclna Esıeve (<<A. ROlcest». seud.). 
del teıcto. y Francisco Romeu ilfasipt. 
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I 
de las ilustraciones interiores. Barceio- i 
na., 1961. Brııguera. 122 pags., 15,5 cın. 

I Propiedad. 105 a.utores. - Barcelona •. 
36.382. 

125.478. «Negocios con plomo». M i g u e I 
Oliveros Tovar (<<Keitlı Luger». seudJ. 
del texto, y Eınilio Frelıcas Aranguren. 
del dibujo de la cubicrta. Barcelona, 
1961. Bruguera, 122 pags., 15,5 cm. Pro­
piedad, los autores.-Barcelona, 36.383. 

Marlauo G6mez Blasco, de ls.s ılustra­
ciones in teriores. Barcelona. 1961. Bru­
·guera. 122 p:\.gs.. 15.5 cm. ·Pro)lieclad. 
10s autores.-Barcelona. 36.394.. . 

125.490. (cEstampida roja». Maı:clal An· 
tonio La!uente EsıeIauia (CMarcı.aı ı.a,o 
fueute Estefania», seud.), de! texto; VI­
cente Roso MeuguaI, de! d1buJo de la. 
cubierta. y Fraocisco Diaz RojO, de las 
ilustraciones interlores. Baroelona, 1961. 
Bruguera. 122 pags.. 15,5 cm. Propiedad, . 
los autores.-Barcelona, 36.395. , 

1~.479 «Jiııetes de bronce». Nicolas Mi­
randa Marin (<<Jose Sber~1au». seud.J. 
BarcelonR, 1961. Bruguer". '.122 pags .. 
15,5 cin. Propiedad, el autor.-Barcelo-
na, 36.384. . 

125.480. «Magos de! co!t». Arsenio Olci­
na Esteve (<<A. Bolcestıı, seud.l, del tex­
to, y Antonio Bernal Romeı:o. del dlbu­
jo de la cubierta. Y Adolfo Gesali Bis:ı.y; 

. de las ilustraciones interiores. Barce­
lona. 1961. Bruguera. 250·pags .. 15,5 cm. 
Propiedad. 105 autores. -' Barcelona. 
36.385. 

125.481. «iLo .tıe coudenado· a mortr!» 
Ma r c i a 1 Antonio Lafuente Estefanla 
(ocMarcial Lafuente Estefania», seud.) , 
del texto; Emilio Frelxas Aranguren. 
del dibujo de la cubierta. y Adolfo Gc­
sah Bisay, de la.:; ilustraciones luterio­
res. Barceıona, 196L. Bruguera. 122 pa­
ginas, 15,5 cm. Propiedad, los autore3. 
Barcelona, 36.386. 

125.482. «El !eudo de los Wood». Pascual 
Engu!do.nos Usacb· (<<George H. White», 
seudôniıno.). de! texto; Jalme Proveosal 
Baus. del dibuio de la cubierta, y RI· 
cardo Desola llerez, de las ilustracio­
ne~ interiores. Barceloua. 1961. Brugı.ıe­
ra. 122 pags., 15,6 CIn. Propiedad. 108 
autores.-Barcelona, ..'l6.387. 

125.483. «Siııiieute de dlscord.ia». Prado 
Castellauos Alentorn (<<Meadow Castle», 
seudôuimo), del texto; antonio Ayne 

. Esbert, cle! dibujo ae la cubierta, Y 
Adolfo GesaIi Bisay. de las ilustracio­
nes interiores. Barcelona, 1961. Brugue· . 
ra. 122 pıigs.. 15,5 cm. Propledad, los' 
autores.-Barcelona, 36.388. 

125.484. «Un Pueblo de Texas». Orlaudo 
Garcia Mateos UıOrlando Gam, seud') , 
de! texto. y Eınillo F.reixas Aranguren. 
de! dibujo de la cublerta. Barcelona, 
1961. Bruguera. 122 p:i.gs., 15,5 cm. Pr<>­
piedad. los autores.-Ba.rcelona, 36.389. 

125.485. «Del mismo pelaje». M1guel 011-
veros 'l'ovar (<<Keith Luger». seud.), de! 
texto. y Jaime GonzıUez Viceutede las 
ilustraciones interiores. Barceloua. 1961. 
Bruınıera. 122 p:igs., 15.5 cm. Propiedad. 
los autores.-Barcelona, 36.390. • 

125.486. «Kansas ci Tahunı. Marclal An­
toniô Lafuente Estefaula (<<MarciaI La­
fuente Estefanlo.», seud.), del texto y 
J 036. Rublo Gonza.ıez, de las !lustraclo­
nes ınterıores. Barcelona 1961 Bruinlc-
ra. 122 p:igs. 15,5 cm. 'PropJedad.o 108 
autore.s.-Barcelona. 36.391. 

125.487. «Con el nombre de otro». Mar­
cial Antonio Lafuen~ Estefanla (<<Mar-
ci al Lafuente Estefanla», seud.J. del 
tfxtO. y Alberto Pujolar Soler l<!Alpu­
so», seud.J. de las !lustracJones Inee­
riores. Barceiooa. 1961. Bruguera. 122 
pag;nas, 15,5 cm. Propiedad. !os auto­
res.-Barcelona, 36.392. 

125.488. (cGuarida de pistoler08>f. MarcJal 
AntonJo Lafuente Estefanla (<<Marclal 
Lafuente Estefania», seud.), del te.no. 
y C:'ındldo Ru!z Pueyo. de las ilustra­
ciones interlores. Barcelona, 1961. Bru­
guera. 122 p:\.gs., 15,5 cm. Propledad, 10S 
autores.-Barcelona, 36.393. . 

125.489. «iNo habrıi. salvaci6u para ti!» 
Miguel Ol!veros Tovar I«Keitlı Luger». 
seııd6nlmo). del texto: Jaime Proven­
sal Bnııs. del dlbujo de la cublei'ta. y 

125.491. <eE! reino de Mao' Hııle». Pıı.s­
cual Enguidanos UBach (<<George 
H . .wl:ıite». seud.l. del texto, y F.raucls­
co Romeu .Maslpi. de las !luııtraclones 
interjore~. Barcelona, 1961. Bruguera. 
122 pags .. 15,5 cm. Propledad, los auto. 
res.~Bo.rcelona. 36.396. , 

125.492. «La cancl6n -de! ahorcadoJ. Al • 
ıonso Arizmendi Regaldie (<<Alf. Regal­
die». seud,) , del texto; Rafael Cortie­
lla Juancomarti, del d1bulo de la. cu­
bierta, y Andrı!s BaIce1ls Belayos, de ias 
i1ustraciones interlores. Bıırceloua, 1961. 
Bruguera. 122 pags.. 15.5 cm. Propie­
dad. las autores.-Barceloua, 36.397. 

125.493. «Jugando con el pe11gro». Orlan­
do Garcia :Mateos (<<Orland G8.!'l'», seu­
d6nimo). del texto ; Ra!ael CortleIIıı. 
JUlUlcomarti, del dibujo de lll. cubierta, 
y And!es Balcells Belayos, de las ilus­
traciones interiores. Barcelona, 1961. 
Bruguera. 122 pıigs., 15,5 CIn. Propledaıl, 
los autores.-Barce!ona, 36.398.-

1'25.494. «La ciudad abandonada». Mıır­
cial AntoniO Lafuente Estefaula (<<Mar­
ciaı Lafuente Estefau!ıu. seuel) , del 
texto; J aime Proveusal Baus, del dibu­
lo de la' cUbierta, Y Dau1el Codorn1u 
G6mez, de las !lustraclones lnterlores. 
Barcelona, 1961. Bruguera. 122 plıgs., 
1.5,5 cm. Prapiedıı.d. los autores.-Barce-
lona. 36.399. ' 

125.495. «Coiıqu!stando San FranclSco». 
Orlando Garc!a Mateos (<<Orıa:nd Gam •• 
seud6nimo). del texto. y Antouio Ber­
nal Bomero, dpi dibujo de· la. cubierta. 
Barcelona. 1961. Bruguera. 122 pags., 
15.5 cm. Propiedad, los autorcs.-Barce­
lona. 36.400. 

125.496. «Sauı;re en s.u destino». Mario 
'Calero Montejauo (<<Tex TayloD, .seu­
d6nimo). del texto; Rafael Cortl e na 
Juancomarti. de! dibujo de la cublerta, 
Y Rosa Maria L!opis Campalam. de las 
ilustraclones iuteriores. Barcelona. 1961. 
Bru~era. 122 pags., 15.5 cm. Propieda.d 
los autores.-Barcelona. 36.401. . 

125.497. «Horizonte5 de sanı;re». Nicolas 
Miranda Marfn (<<Joe Sher1dan», seud.), 
del texto, y Alberto Pujolar Saler {cA1-
pusa», seud'> , de las llustracıones 1nte­
rl?res. Barcelona, 1961. Bruguera. 122 
pagınas, 15,5 cm. Propiedad. 105 auto-
res.-Barcelona, 36.402. . 

125.498. «BarrJdos con plomo». Alfonso 
Arizmeudi Regald.ie (<<Al!. Regaldle» 
seud6nimo J, del texto. y Rafael Cortl'; 
!La Juancomart!. de! dibujo de la. cu­
bi.er~. Barcelona, 1961. Bruguera. 122 
pagınas. 15.5 cm. Pr0fliedad, los auto­
res.o-Barceloua. 36.403. 

125.499. «Jefe de rurales». Marclal Anto­
. nio Lafueute Estefania (<<Marclal La­

fııente Estefania». seud.l. Barcelona, 
1~61. Bruguera. 122 pags., 15,5 cm. Pro­
pıedad. los autores.-Barce!oua. 36.404. 

125.500. «Plstolero profeslonaI». Fraucl5-. 
co Gonzalez Ledesına (<<SUver Kaneı, 
seud6ulmo). del texto; Rafael CortleIlıı. 
Juanc.omartl, del dibujode la cubler­
ta. '! Andres Ball:ells Belayos, de las 
!lustraclones interiores. BarceloDa, 1961. 
Bruguera. 122 pags., 15,5 cm. Propiedad. 
105 autores.-Barcelona. 36.4Jl5. 


